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न) पमि १५५३८द््‌ 1 

४) -द्क्चाया «८ दिवेति! 
९ त्रि (भु 
शोषणः श्दीषन 
५) पामे ए२५३१ दद्‌ । 


न) खण. न्त > श्वम्‌ श्नि प्रभे ॥ दिष्ट 


वा “दापित वा (अन्न-] )॥ घा 
चाश्त्ति व॒ पृ २१९९६] 


प्र १८०६९ 


श्द्र। 


% पमे १ २५३१ द 1 


२) पामे धृरद्ष्यत्द्र। 
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५) ए २६३६ द्र । 4 
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रदवित्वा० सि १,२.११ 
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हिम -म शौ७,१९ २ १३, १, 
४८, पै ९,७, २२, १८ १९, ८, 
२०, ३, ७, -मम्‌ शौ १३, १, 
४६, ४७, पै ९, ७,१५, १८, 
१९, ६, ७, -मस्य लि ७, ५, 
१, मा १७, ५, २३, ९, १०, 
४५५, ४६, का १८, १, ६, २५, 
२,६,७,९,१,२, ते ४, ६११,१, 
७,४,१८१ १, २, मे २, १०,१, 
३, १२, १९२, काठ १७, १७, 
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*) अपत्याय लण्‌ प्र । भ) पि. {न्त 
%) द ष्वा (षाम्‌) इति शोधः (त ध्र ५५० 7, 
द सै टि प्वा-तमिति छवा दषा इति ४) । 

°) दिनायुम्‌, ( पपा हिनु । अय॒म्‌ ) इति पाठ ? 
(५/"दिन्‌ ।=५/दन््‌ ,भिनव्‌ । "पोषगेः> मवि) "दिन 
> 'हिलाय.भय॒म्‌ इति शोध. ॥ (स॒ अयमू्‌ (भमि) 
हिनाय (पोषणाय) णस्मयु (भसमाक शृदाकुदेति ) समै 
हव्यदाते द्ेम' इति वा (येतु वे-सा एषण छण 
अ न्‌ इति, उ स. विष <<८दि द्धौ" इति च); 
%) स॒ हि नो (*दिन्‌- >) हिनस्‌ त्वमसि इति पाद्‌ 
शोध । हे धावयु-नामरूभेषज ! ) यस््वम्‌ आत्मानम्‌ 
आवय (आर्य ), स ल दि (निरच्येन) न (अस्माक) 
दिनि (पोथकः ) जसि" इति बा । देथ णद्र (वै सौ 
अतुकमणी हिन न्च्यप । देव 1 इति, सा ए 2 प्रद 
हि+ज>>यनि इतिच ४) 


‡} सपा दिन्वति >> हिन्वतु इति पामे । 
४) सपा ऋ ७,१०य, ९ शौ ८४, ६ जिन्वतम्‌ इति 


पमे । म विष (न्द्र) ॥ भभ + 


4) धिन्व्‌ श्रोषणेः> "चिन्वि-(भाप )> "धिन्वि- 
धि- (माप ) > "दिन्वि-धि- > ।११।-घे > 
हिन्वे इति शोध । नाम्‌ इत्येतस्मिन्‌ आमन्त्रिते 
परत सुप पराद्गतायाम्‌ भदुदात्त (पा ६, १, 
१९८) ॥ सस्य विधेम > (ष्‌ श्धौः ~> ) ्रधेम 
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२१,१०, २५.२, ४५.४११ 
९६, ३, -वत. % ८ ३२ ९, 
-वन्तम्‌ ऋ ९,११२१२, ५५, 

१२.९. 

हिरण्य वन्धुरः रम्‌ ऋ ४, 
४६,।४, ८, ५,२८] 
पदिरण्य-वचघ- -सम्‌ वे ५, 
२९,७, ८,१०,५, -तेन २०, 
२० 
रदिरण्य-व्ैखः- -म्‌ पै २, 
३२.४५, ८२०१३. |, 
हिरण्यवर्णं ~ -न्णकर ५ 
३८,२, -णै क २ ३५.१०१ ५ 
२,१३.१९.{०, ४,१५,१२ » 
{1 सौ १९ २४, ८, प ध 
६,५,१८, १५०,६११५२, ८ 





५) पमि ए ३५८० द्र ॥ 
») सपा हिरण्यया 
५) पमि ¶ ३५८०३ 1 
%) “नापर (पन-खमूद्‌ 
+ समूहाय मयद्‌ प्र)1 
५) णम ३५८१ ८ द्र | 
४) विदि ।रम.1 
*) सथर श्ग्यस्य 
(रमौ १६.१३.० च) एति पभ । 


<> दिरण्य॒यौ इति पामे । 


) |< दिरण्यम॒य-(-ल दिरण्य- 
% पमे ९३५८१ द्र ॥ 


(या ३,१९ च) <> ण्यद्‌ 


-णैम्‌ ऋ २, ३५.११, ५ ५३ 


*) सया “ण्यरूपमर ~> °ण्यरूौ ( माश ५४,१, 
१५ कारौ १५५ २८ च) <-> शण्यवरभेम्‌ (वाध्रौ ३, 
३०२,४१ च) > च्ण्यरर्णी (तैत्रा ५,६८ 
आधर १८, १४,१६ चे) इति पामे 1 

9) पमे ए २९३५ दृद 


*) सपा मे ४१४,११ ण्यो इति पामे 1 


ध भेखगक ७,९५, ७ भै ४,१४.४ काठ १७, १८ 
तवा ०, ५,५,५, ८,४,१ ण्यवाश्षी इति पामे । 


>) शोर ष२००८५द्। 


हिरण्य-> 


३५८ 


[ + 
हिरण्य-> 


-व्यव्य्न्ध्य---------------------------------------------------~~- 





१२; १०,०५, २८५ तै २, ६, 
९१; ४,८.२३ ०;१४४; काठ 
१५ जण शौ १४, १,६११५; 
प १८१६, १० २०.४०.१०} 
-णो क ७,७७.२; भे, १४, 
११९ शौ ५,७,१०} ९, १, 
१ 

प १६, ३२, ४२०, ४०, ५ 
-णौः ऋ २, ३५, ९; तै २,५, 
१२, 4; ५, ९,१, पथमे 
१,२०१.५ २,९,१०६१३,१ ५ 
४,१२.४; शौ १,३३.१५ पे 
१, २५,१५;३३,५; ६,३.१०; 
८०८१२; १७,१,२; १६, १५०, 
७; -ण्णौः तै ५,६.१४ मेर्‌, 
१३,१; काठ २५३; क ४८.४५; 
शौ ३,१ ३,६;ये ३,५,६; -णान्‌ 
ऋ २, ३४, ११; -णाम्‌ क २, 
९१,१;खि २,६,१; -नणे°् शौ 
५,५.६७; -रग्मेण खि, ७२, 
धपे ६,४ ६ -भेोतेर,८, 
११,३{१. 

दिरिण्य-वतैनि- -निः -ऋ ६, 
६११७; ८, २६, १८; -नी क्र 
२०९२५१८; ५, ७५, १; ८.५, 
११; ८,१; ८७, ५], ५,७५.३} 





चि ५, ६, २; मा २०, ७४ 


का २२,७, ८६ मे ३, ११, 
काठ ३८,९; कौ २, १०८५३ 
१०९४; १०९५; -न्नेपै २०, 
२६.१०. 

१हिरण्य-वाह्वी- >> ग्दी- 
मत्‌- > मत्‌-तम- -ण्म ऋ 
१,४२.६. 

1 रहिरण्य-वाज्ीो- -री.ग छ 
७,९७,७७; मे छ, १४, ४; कार 
१७, १८; -रीभिः ऋ ८, ७, 
३२. 

दिरण्य-तिद्‌"- वित्‌ द्‌ ऋ ९, 
८९.३९ कौ २,३०्५जे दे, 
२५,१. 

हिरण्य-बी"- -वीनाम्‌ ऋ <, 
६५,१०. 

भृदिरण्य-दाकट!- -रम्‌ मै २, 
२, ६; -लानि भेदे, २, ७ 
-देः५ ने ३,३१४ ६. 
गहिरण्य-श(म्या> }म्य- 
म्यम्‌ % १,३५.४; मे ४,१४, 
६. 
भदिरण्य-रल्कःः- -ल्कान्‌) तै 
२,२,९,३; काठ २१,७; - स्के. 
ते ५, ४, २, ३; काठ २०, ५ 
२९, ८; ६९५ क ३९, १०१९; 








२१२. 
दिरण्य-दिप्र- प्राः क्र, 
३४,३. 
गहिरण्य-शी (पन्‌ >) ्णीण्- 
-ष्णी° काठ २०,६; क २१,८. 
दिरण्य-श्चण~ -बःऋ१,१६३, 
५; मा २९.२०; का २९,३,९; 
ते ४,६, ७, ४; काठ ४६, ३; 
शौ १९.३६.५४; पे ४,६,१ 
१६.४२.४११. 
†हिरण्य-सदश्‌- -चक्‌,ग्‌ र २, 
३५१०; मै २, १३, १ -च्दाः 
श ६,१९,३८८.५.३८६ म ४, 
११, २; काठ ७०, ¶४५ कौ २, 
१०५६; ज २,५४.२. 
हिरण्यस्तूप पः छ १०, 
१४९.५. 
दिरण्य-क्षज्‌- "ख्‌, ग॒ शौ 
१०, ६४. 
दिरण्य-हस्त-- -स्त. ऋ १,३५, 
१०६ २४, २६]; का ३३, 
१, २०] जौ ७, १२०, फ वै 
२०, १७,८; -~स्तम्‌० ऋ १, 
११६,१३; ११५,२४. 
हिरण्य दस्तघ्च"~ पनः पै ७,७, 
५. 





*) = सपा, आपमे १, ६.४ काय २६, ज मागर १,१३, 
६ वाग्‌ १५.२या १२ ८। मेता १,३, ११ सुवर्णव° 
इति पमे. । णे प्रमि. ए ३५८४ द्द््‌. } 

०) पामे ३५८४ कद्र. 

५) सगा. त्रा २,८९.३ प्रापधौ १०,६.१९.१६,३३, 
२ वौधौ ९.२२; १ माश्रौ २,१,१,३० वे्रौ १२,९०१२ 
दिभौ १०,१,३४; ११.८.११ आपमे १,२,१३२,७,१९; 
धारिनग्‌ १,२.२ ६४ दिश १,१०.२; २१, ५ २,१८.९ 
पौत्‌ ९, 9; ४, ४१,१४, पथ, ५; ८२९. १ १३६०८ 
गौध रदे,१० चौष २,५, ८ । ऋ ७,५०.५ क्षनचयासः 
इति पामे. 1 ९) पमि, ए २५०२ # द । 

प) पम} म) पमि. ४ ३५०४ शद. ॥ 


४) विप. ( दिरण्य-्द- (इन्दु-1)। उप. <4८विद्‌ 
छभि' । 

५) विप. (दपती-) । उप. 4८्ये + क्‌ प्र. (वु. णरा 
८१२३; 0ष्प. च) । 

‡ सपा, श्टानि <-> ण्ट्कान्‌ इति पाभे. । 

*) सपा. नकैः <-> गटैः इति पमि. । 

५) तिप, (वुवणेमय-शिरस््राणयुक्त- (म्तः) । षस, । 

५) प्र (तु. छ, तष, प्रम; वैत. सा. सं 
श्ति१)॥ य) विपि. । बस. ! 
>) पमि. ए ३५८३ &द्र. 1 

ॐ) पमि. ३१२३६९१. द. \ ०) वरोधः १११४ द.1 

) ल्यप. (ऋपि-)। र) व्यप. (वभनिमष्याः प्र) । 


हिरण्य-> 


३५८६ 


«दीद्‌> 


ननन्द 





दिरण्या्य आकष -श् ऋ | हिरि--दिरि-रिप्र- मअ ऋ २, 
२०५, ६०२९, ९. 

हिरिरमश्च- श्रु ऋ ५,७,५, 
-धम्‌ ऋ १० ४६, ५०. 

हि(रि>>)दि मत्‌- -मान्‌ ऋ १०, 


१, ३५, (८ (२ ३८.५४), मा 
३९.२५], का ३३,१,१८१, पै 
२,७९, ४, १०, ६,११, -क्षान्‌ 
काट ३८ १९, 

हिरण्या(ण्य-अ) भञ्यु- नुक 
८, २२।(५ २८) ५|, -शम्‌ क 
<,५।०८ (२२, ५)] 


१०५५७. 


१०५,७ 


दिरण्य(ण्व-दोश्का- -का तै | १ हिरिवः पे १,६४.३. 


५ ५०५,१,२, ७,६.२.३,९ ४, हि 
मे ३,८,५, ~काम्‌ मै २,५,७ 
शहिरण्य-कणे- प्रम हिररथ- द्र 
2 दिरण्यपरिचन्तने प २,५९, ४ 
दिरण्य पर्ण॑- भ्रमर दिष्य 
१ दिरण्यस्यपितु चि £ ६,१४ 
दिरण्य-हस्त- प्रमे दिरण्य ^ द्र 
हि(र>े)रा०--राशौ १,१७,१०,७, 
२६, १९,१८,१०,२०,३०, 
६, -राणाम्‌ इ १,१७,३, पे 
१९०४, १३, -राभि मा २५ 
८, का २७,८,१, ने ३१५५ 





हि(र>)रो-"्च- य १०, 


हेख्क्‌ -स्क्‌ ऋ १, १६४, ३२, 
शौ ४,३, ११, ९, १५, १०, 
वै२, ८,१२ १६, ६९,१. 

शी) पै ७,११,४ 

*दीद। व्‌] देद्‌।, ठ्‌] (वषा ),> 

हीडि दीद्पिथाम्‌ मै ९ १२० 

निहीडे शौ ६ ११६९, २ 

[नदीये] ड १०, २४, २, 

पे १६,४९,८ जिदीष्ि्७ 

५८,५, निदीद्य्‌+ड] ऋ १०, 

८३,५ शौ,पै ४,३२,५ 

मक ल----- शमीष्व शो १२४८१ ११,२१,५,१,२, २,५.१५ शौ १२.५४ ८, 


१७,१६.७ 

जिदीढन्‌- -नस्य ऋ १,२५५ २, 

हीद्- दीक ° ऋ ८,१८,१९ 

हीडित- -तः छ १, ८०,५, ~त 
शौ १२४, २८२, ४५१ -तस्य 
र ७ ४६४ 

श्टीदिष- -वेमि ४, ९१२ 

हीङ्य- -इयानि काठ ७, १९० 

हेड(क)"- ड ऋ १, ९४, १२ 
प १२.११२, -डम्‌ शौ १२ 
४,२०.२१, ३२, पै १७, १०, 
१०,१८,१,१९.२, -ठे ऋ ७, 
६२४ 

हेड! क॑स"- -ड ऋ १, २४१४, 

= ११४१४, १७१,१, ४,१.४२ ६, 
६२,८,७ ८४,।(२,३३,१४, ६ 
२८,७)२॥, मा १२,४५.१६.५. 
२१.३1, का १४,४ ८१७, १, 
६,२३२ १ ३. १,५११.२, 
२,५,१२.१, ३], ४,२०१०, ४ 
११,२्‌,५,१,३, मै २,७,१०, 











^) त्रिप ( सत्रि, म. (काठ 1) । वस 
४) सग अष्मर्‌ 
पितु दनिपमे। 
०) नापर (नाज व्रिेय- [नु सिरा 
४40 1१,२१ #, २१५ 6] 

५) परमे १३३२८. । %) पमि १३०६५ द्र 
५) = ॥एरि- 1 भाप *्पि। 

त यृथरिप्र-। विय (अभ्नि-, 
५) पमि पृ १५५८ द्र, । 

%) विप ( 'दप्यनान- | #।ब सा. 
न्ट िरिप्ताग- वा दमु वा।पता नाकप्रट्‌ 1 
मपरं मरू ध्र उमे दनि मनम्‌ 1 

9) श्वान दनिपाट य प्याऽद्‌ इव शनि शोध + 
*) = दुक 1 भि = प्रग्‌ भू, दृगवान्‌- वा 
२) (सुप्यन्‌--> 

(भाग, =दा्मर्द- 
4८ दर 


॥ 
५८३ दिष्‌, १०,६ हिरण्यस्य 


)। <५८ह इति 
द्नद्र- )। 


ष्फ धष 


)> यन. (नु 0 (१,२१ ८] 
“> 4८दप्वा टु्दा१)) 





शष्वद-> "धद >) "हिर | 


श्रेकवा षाड ॥ 


) हये ( भये =हे ) इति पोधः। 

प्प) पाभ पृ ३५७७ दर ॥ 

य) मि पप्र । 

% प१्तु वं छ, चतु छाद्य प१, सा प 


ही भ्र दति, 0 हद इति शोक १)1 


४) सपा पै १७,१८,८ हेडिता इति पामे । 
०) सपा वै १७,००,९ हेदिता इनि पमे. + 
) सथ तेजा२०य्‌ वौध्रौ ९,१७ १८ हीितेमि 


इति पामि} 


*) शव -"यनेहद्यानि (तता श्यजदेत्यान्‌ ) इति 


पाट ‡ भ्व "यज, टीद्वानि हति कोध (तु 20 )1 
सपा काठ देष १क४८.२ शौ १९ ३.४ आप्र य, 
१०१ दिनो १८, ५,१ हद इति, तत्रा १, २,१,९ 
याभो ५५८ प्र एखयान्‌ कति, माध १, ५,१,१६ 
देदवानि दि च पमि ! 


५) षट ॥ ण) भाप.। 


«दीड्‌> 


३५८७ 


५ 


~ -- =-= ---~----- 
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१९, ३५.१०, ४०, ११, क 
२५८, २७, १,४८ २५, शचौ 
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~द्सिते ३,३,११.४, सौ ७, 
२१,३, -रुति पै २०, ४, १, 
दासि दे, ४८, १०, कौ 
२९७०, पै १६, १७, ४ 
देडित- -त ४ सि ४ ५,११,-ता 
पै १७.१८.८५ २०,९५ 
१ हीतत्‌ पै ८,१८, २ 
हीन ५दा(वयागे) द्र 
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दशन्‌, दवा्रिशत्‌ ° द्वादरान्‌र | ५८अद्‌क्‌ > ¶द्ध<- नि बाहु, 
*+«८अच््‌ (व्याप्तौ ) भनु, उदूर, व्रि", दवि, नवन्‌, पव्‌ न्‌», पञ्चन्‌", सम्‌° 
समू १रोदित, शत प्रिव | +रभङ्- १अद्ग 
जश्च भूत पपू पोडदान्‌ सप्तदशन्‌" | अद्य श्रयस्तर 
अशु ४अन्‌९, उप, तृ, खुमत्‌९,| = स्तन्‌, सदकत" *‰^अद्ष्‌ परि 


सोम" 
श्ंस- १०, पिति 

«अह्‌ > अंदस्‌- अति 

*<८अदू (=‹८अच्‌ ), > +रभाक- 

शरव 

अरत ईन" 

१अक्त, का~ 

*२अ{ क्त >) क्ता-, +मवन- «८अच्‌, 

ष्च द्र. 

«८अक्ष्‌ (व्यतिवेषने), +भक्षस्‌- निर 
¶१भक्षि(त>>)ता- ४अब्‌* 
ष्ट निर 

«८भष््‌ (व्याप्तौ) > अक्ष- ४अब्‌* 

¶ गक्ष अथस्‌०, रय 
भशष-सद्क- ४८अन्‌० 
पम (ध्रा) अपिण, भमनम, 
भअपिनद्ध० भाक्त०, पदृष्ण, 
चहु पभू पञ्च, पद्म 
द्‌ गय०, पद्मयनायत, शपरस 
पर्स, पिपर, प्रति०, भूरि०, 
प्र", विष्ण, शय, रेश॒प्क०, 
सथन, पम्‌, स, सनिष्च१९, 
सद, १दर०. िरण्य° 
११भ्नर- अणएीिर, इट्‌, अटा 


अक्षि- धयन्‌ 
+अक्षस्‌- «८अघ्‌ (व्यतिेधने ) द्र. 
अग्ति- ४अन०, अनादित०, अन्त्य्‌, 
अआद्वित०, इन्द्र, चन्द्र, जमेत्‌०, 
१दसिण०, दीदि०, परि°, पुरम्‌ °, 
१११०, त्रिधूम०, समिद०, सुर, 
सर्य सोम 
भाग्नेय्‌- ४अन्‌* 
खग्ना-मस्त्‌- >> सारिनिमारत्‌- 


वैदष्देवण 

+सप्नि-( व्र), म्नि दग्ध, | 
शस्नि-दाद्य-, भक्नि-प्यात्त- 
४अन्‌° 


ञ्जग्रग्रा- अति, २अन्य, अयम्‌ °, 
अशुष्क, अप्रयन०, अद्रायणर, 
अराग रेअदखिन०, १्दटपुर, 
उकय्यर, २उर्प्चिर, ए्द्रवायद०, 
मो, चन्द, जिद्रा उयोतिम्‌९, 





तपुस्‌ ० १मद्‌, मन्यिन्‌र, भता 
वद, यद्‌० यू२०, ५वात, 
वायु, शक्र, १धुप्क, १सायक) 
दय ॥ 
अद्रऽयण->> माग्रद्ण- सुर 1 
अद्रायग->माप्राप्ण- गुः 





चटपारिएत्‌, १उ7एदा०, ९४१ 
एष्द्शन्‌न, चव, चवुरश्य, 
चरितनि०, चदुदववाटिशन्‌०, 





<८अप्‌ > मघ- १अा्‌ रे देवच, 
पुख० 
<८भपाप श्रमः | 


५८अद्‌म्‌ (वधा.) दि 
१अङ्ग- ४अन्‌०, चट१० व्रिभ त्रिशत्‌, 
यथा, पयावित्‌०, रय, विर, 
१दि६३०, वीद्धु%, सपू, सेमूत०, 
१,२स५०, सदः, खुर, स्थिर 


अुह्वार- अन्‌ 
अद्गिरप- अयन्‌, आदित्य, 
द 


महुरि- षभ", उयन्‌, घु 
*मदट- दशन्‌, दवि 
द्भुरि- अन्‌ पयन्‌ मुर, 
सुर 
“मच्‌ अप, ३१०, परि° 
<८अस्‌ , ठच्‌ अतु, अ१९ मपिर, 
अनिर, अब, भार) उद्र, 
१,२निरम्‌९ निर, परार १० 
प्रति०, वि, समू° 
+रेभ (क्त>)क्ता- उदू 
*जक्न- नि 
+जच्,ण्व्‌- भरर अनु०,२अन्प०, 
अपर, अपर, भभिग.अर््रा, भव, 
२अ तते, अरनत्रार भरमद्वि, 
उद्‌ उ, कतुर, कद्िभवुपि, 
तद्रि, तिरिगदकछ्षणार, गदपि, 
देग्णदेद्वि, निर, परागपुर, 
प्रतिर मद्रे, मदयर यदि 
१वि९३०, गिर, दिष्वि०, विपि, 





५) शप्र तबदू द्विदिपाः शन्राः ममादितं ठममानाः द्-{4) मूट्यरन्य सनाप समस्लपु दम्देषु येडनाणा- 


यरदवन्या भर्ति, (३) य इटैव गलन" श्रयनं प्पे, ते वामोऽप्यमे + दत्देनचिदे अद्यते! 
©) १ ४० यनि. रेष्दाखद्नः द.॥ 


यनि. दग्यामद्नः द. 1 
वैप१-२.१० 


%) ९ ५,९८ 
+ 


२६१८ 


५८अद्‌ अच्‌ > 


+“भन > 








सवार, सभ्रि०, समि°, घुर, | «८अत्‌ १०, समू” 


स्कन्द +अति- ० 
*"सच्य>>च्या आ अतिथि- प्रियेण, मित्रः 
"वच्य अ३० अति<क्रम्‌ > भति-टम्य ४अन्‌९ 


+भच्यमान- वरि 

+"जन्वन- उदू, नि 

"अद्वत्‌ सुर 

+३भाक- अपर, अआ०, उप, परार 

+~, +च~ १तिरम्‌* 

+चि~ रतिर्‌ 

+ यज्ञ्‌ अतु अ१०, सम्या०, अवर, 

सा, उद्‌र, उपर, उपार, नि, 
४०, १, समू 

१ज्ञा- गे 

+गजत्‌ - अपर 

*+मनन- गोर 
+भजनी- अद१०, भार, मन्द्र । 

अजिन शद्ृ्ण०, बरत 

+अजे निर्‌ 

जत्र १३ 


भति<८दद्‌ > मति-दाह- जनुः 
+अति-टदन- ४अन 
+अतिद्धुत- अन्‌ 
अति८द्र > मति-द्व्‌- ४अन्‌* 
अति^^निद्‌ > +सतिनेद्‌- ४अन्‌र 
। अति ८पद्‌ > अ्रति.पनन-, भति- 
पाद्‌- ४अन् 
अति-रात्र- त्रि, साद 
अति^८रि चच >मति-रिक्त- ऊन 
*+भति-रेक्‌-, +अति-रेव- ४अन्‌* 
अति “वद्‌ > अति-वाड़-, +मति- 
वाद्न-,+मति-वादिन्‌ -,*मति- 
बादुक-, *मल्यु (ति-उ } य~ 
४अन्‌९ 
।+जति<८व्यथू > *नि-व्यय- इट 
अति «८व्यघ्‌ > +मति व्याध 
*+नाज~ उद्‌०, निरू ५४अ-९ 
“भज्‌ ,धज्‌ 6 अनु*, अभि, अआ, । अति «ख > अति-सर- इन्द 
उप, निर, परि, प्रम, प्रतिर, अत्ति«८खज्‌ >> यति-सृषट- ४अन्‌ | 
समू \ भतो(पि ९/३) > +न्ये( ति-ए)च॒- 
¶धकषयद- अनु०, यनि, अ, द्‌ 
१, उप, ए, नि, वि, । ९८अद्‌ श्रपि, मार, पिर, समू 
समर, स्वा(लु-आ) *¶यदू- अरघ०, अन्तर०, अहुत, 
भण्जत्‌- शति रम्‌ १अण्ड०, पेम, कम्मण, 
सुश्नन~ भमि, आर, १०, पिर, भरकर, कट्म्भ० ¶कर्यर,पुदख्य०, 
समू पूदषर, १मधु०, पय, यसम, 
भन्नान्‌- भनि जार, समू भरिधु०, रवि, {समसन 











मन्दि ध1०, उदू, ैष्ष्ण०, शुन, रमूययस, सोम्‌" 
ख \ „ 
महन्‌, ¶ रोदन, श्रत्‌, दविग्‌९, ३द्व्य, हुन 
सेर 


*कद्‌- भयघ्०, स्त, भरवा०, 
स्-नायमान- युर 


््‌ हि भरष्य, $नाग्डर, परमम, 
व 
जण => रणाण्ड- नेमा १११ भमन्‌ 








9) ¶ १०५ यनि. शष्यासश्नः द. 1 


+अद्न- शन्न 
+अद्म(नि>)ने- इ 
दभदयय- भन्न, हविस्‌, हुत 


+सद्रन्‌- अग्र 
सन्र- अति०, ४अब्‌९, 9उश्षन्‌, 
छत, घृत, रक्ष, तद्‌ 


दीक्षित, टु, पीवस्‌० वइ, 
रवदा०.१िद्३० गृपम ०, सर्पिस्‌ 
+लादिन्‌- वेट 
+लाद्विनी- १ द्रम, पुष्प 
१भाद्या- ४अब 
ञ्धि> मधि-क- १उ१स्थ 
अथि <८छ > *भधि-करण- सपन” 
अधि ५८चद्‌ > +१मधि-चरण- स" 
+रमधि-चर(ण>>)णा- इ” 
। अधि<“दिय्‌ > भयिद्ेवन~ मध्यः 
अधि-पति- १राजन्‌ 
छधिपति-क- स? 
अधिपा (रक्षण ) > मधि-प- 
श्र 
अधि-राज्ञ- भजिर 
अधि<८ष्टा(<-स्था) > भयि-ठान- 
ख 
+अधि स्कन्द्‌ > +भधि-स्क (स 
मचा अन्‌ 
अधी(धि<८द)> अधी (धि-द)त-- दु” 
श्चध्य.चि-र्ज)क्ष- सु 
अध्यर( धि. )व^८सो > +भभ्यव- 
सानन ना मण 
अध्यन्‌- भमिर, ्दरष्णर, 9०, 9 
समया 
अध्वर जीर० दाशर, सुर 
अध्वयु- चअन्‌०, चमर, सु ध 
जन्‌ {वया.) सनुप्र, ध१०, मनि 
पिर, अभ्यप०, अ३०, उद्‌, १०, 
१०, व्यथ, रू 
भन्‌ मपर, प्रर विम व्य 








^८अन्‌ > 


३६१९ 


अप-दीपष्य- 








+अनती.न्ती- ४५ 
+शसनन~, +अनितुम्‌ प्र 
+सन्य अप्र श्र 
+१अान- भगअभ्यप०,उद्‌ ० वि, 
सम्‌ 
"+जातम्‌ अन, यव 
+ञ्चन(न्समोतन- १अब्नः 
+मअन्‌-अशन-~ साशन° 
मनस्‌- अयन" 
म्नीक- चत्‌, ज्योनिस्‌० तिमभम, 
तरिर द्वि०, पुषे, वृहत्‌९ शत, 
सु 
आलुकम्‌ >(सु> )न्‌.कट- 
षेत्‌ 
भठे-कल- भिद्तमनप्‌०, तरिप्णुमनम्‌” 
अल «८रु >+गनु-कस्य, व्या- ४अन्‌र 
भदु «कशा > १अचु-क्शाति- 
४अन्‌० 
भख < गम्‌ > +भसु-गति~ ४अन्‌० 
अपु “जन्‌ > अनु-जा->> *भानु- 
(जम जा- *अन्‌* 
अचु «८ध्ये > भनु-भ्पायिन्‌- यन्‌? 
*मन्रु-पठाछ- पलाल? 
भनु «^यद्‌ > *भमु-मद्दिव ~ पिपर" 


अदु «मन्‌ > भमु-मति- मिनी- 
वारी 
असु ५८यन्‌ > भनुःनू-याज्‌- ४अन्‌र, 
भरयाज 
अनु<८वच्‌ 
+मनु-वचन~ अद्िवन०, इन्द्र, 


जीनु०, पन्था, पेम, मे, 
¶रोदित०, भद, १०, 
सरोम 
प्नु-वाक्ः- प्रथम, प्रास्र 
भतु-याक्य.पप- रण््येर, पुरस्‌ र, 
भयाज्यार 
अनु पिद्‌ (जने) > *गनु-वेद- 





दृ 
अद «शंस्‌ > *भजु-खस- दुःखंस 
+अनु-्स्त- ४अन्‌* 
अनु «“पि( <सि)च्‌,उच्‌ > अजु. 
पिक्त~ धृत 
भनु +८्ठा ( < स्वा ) > अनु-ष्टि- 
स्वत विष्णु 
अनु «“खस् > *अनु-सर्ग- ४अब्‌० 
१अब्र(न्-ऋ;)त- सत्य 
अन्त,न्ता- अति, ४अन्‌०, अ॥१, 
आदि, इडा पद्मम, 
उपर, तीते तिष्टुम्‌, द्रे, 
वहुल०, भरमन्‌०, भिन्न, मण्डल, 
यज्ञ, भिष्ट० रेवेद्‌०, वेदि०, 
¶ सदिति, सम्‌ा°, सूक्त 
अतर्‌ > न्वर्‌ 4८द्‌ > +अन्तयू- 
मय~, +अन्तर्-भाय-, अन्तुर्‌- 
इत, भन्तर्‌-दति- ४अन्‌९ 
अन्तर ( -"ट्‌)न्य- दशन्‌ 
शन्तरूदेा- घण 
अन्तद्‌ “धा >> अन्तरू-दित- 
४अब्‌र, सेवत्सर० 
लन्तर्‌ हिति अन्‌ 
घननर्‌ +८यम्‌ >> अन्तद्-याम्‌- 
२उ१४० 
अन्तर ४अन्‌र, भ्र 
अन्तरित्त-> मान्दरिश्च- पार्ित्रः 
अन्क्र->मान्ध- अनुर 
५८अन्द्‌ > १मन्ड्‌- 
+२अन्द्‌.न्दरा~ इटा 
१२.अन्‌. «धा रमन्व- ४अन्‌* 
*अन्य “यन्‌ (बधा.) द्र. ( 
स्अन्य- ४अन्‌* 
अन्व(वरधच्‌ थ्च्‌ ~> मन्व(नु-ञ) | 


अन्व( उ-अ )व५८चर्‌ > *भन्वय- 
चार मन्‌ 
अन्व( च-अ ) व +८जि > +नन्यव- 
जय~ अन्‌ 
अन्व(-म)च सो > +अन्वव-सायि- 
(न>े)न- पश्चात्‌ 
न्ववे(द- ५८३) > गन्धवा व-अ 
य॒- भअन्‌० 
अन्वा(ल-आ)«८रम्‌ > भन्वा-रन्ध-, 
अन्वा-रभ्य ४अन्‌ 
अन्वि(द<८ई) > +जन्व(तु-भ)य- 
स 
<८अप्‌ > १भप्‌- > "अप्‌ स॒-> 
| न्त >> जप्य दर, 
सद्र” 
रभुप्‌->> ्चाप- सम्‌ 
१राप्‌ण- 
अ॒पस्‌- भाय, तवू०, नर्य, 
विद्मन०, सुर 
१अपस्य॑- सुर 
भम अब्‌, चदान सुर 
| भप ८क्रपर्‌ > +जप-फमिन्‌-, भप 
श्ामत्‌-, नप क्रामुर~ ४ञन् 
अपक्षि (धव ) > "नपशषेय- 
४अन्‌ 
अप<८गम्‌ >+ रेभप-गरगा-, +अप 
गामि(न्‌ > नी- ४अब्‌र 
अग्रगं (रद्द) > +सप-गर- अभि- 
गट 
अपच्रत्‌ > +नप-प्रदण- पथ्या 
+अप«८च्य्द्‌ > +भप-च्धेद- 
४अन्‌° 
अप५८टु > +भप-च्युत~ भन्‌” 
अप <८नि > +भप-जस्य- ४अन्‌४ 








चू->>+मन्वग्‌-माद- ४अन्‌० 
*अन्व (नु«/भ)स्ज्‌ > *भन्वानु-अ) | 
क्ः- एत ौ 





©) १२४२ यनि. सैष्यादश्नः ६. । 


अ-पत्य- ४अब्‌र युः 
अपर्यनचत्‌- ज्भनू* 
अपजदुष्‌ > +भर वोष्य- ज्मन्‌ ^ 


6) ¶ २९३ यन. रख्याछरेनः द्र. । 








अपनम्‌ ३६२० अभ्युद्‌ द 
अप<नम्‌ >+सय-नत- उद ची | प्रिय प्रिय अभि >> अभि-मृव- ष्न्‌* 
भप «छद्‌ > थप व॒त्ति- रभ्रतृन्यः |}अप्‌-सरस्‌- गन्धर्व" अभि गड्‌ > +भभि-मरैन- 
अप्‌८््‌ > जप दल्यु- प प दअप्ु*- द्विव 

१अ पर- १११०, शि गञ्चप्छुण् अमि“म्ड > +अभिम्छत- > 


जप «दप > स॒प^रदर- उपरो्‌० 
+लप टध्य-, अप-रोधुक, का~, 
+जपरोष्य~ षअन्छ 
अप+८यचर > +सप-वाचन- ४अग९ 
अपव (आच्यदन) >> +भ(प>) 
पा-एत्‌- ४८अन्‌° 
अप५८व्रज्‌ > +सप-वृज्य- ४अन्‌९ 
अप<८व्ये > +जप.न्ययत्‌~ ४अन्‌० 
जप+^८स्प्ष् >> +सप-स्ए्दा- ४अन्‌र 
अप ५८रङुर्‌ > अपस्फुर्‌, सप 
स्फुर्‌ रा~, मपस्फुर(त्‌>) 
न्ती ४अन्‌ 
अप^८हन्‌ > +जप-द~ रीगषवयुभय 
लपा(पर८भ)न्‌ > नपा, पञाेन- 
पेप्राणः 
+अपाष्टि- भयम्‌ 
आपाप्टु- शत" 
अपिच >>शपि गद्य ४अन्‌* 
अपि “धा > यपि घान.ना- योः, 
तचार 
धवपि-धाय भजन्‌ 
जपि-दित- अपू 
पि <८नद्‌ > युषि-नदध- ४अब्‌ 
नपि-मन्य- ४ 
अपि <८वन्‌ > +भदि वान मु 
+ पीत भपीनः 
अदृष- पन्‌ 
अपे(१९८६)> *नपा(प आा)विन-, 
् *मप(ष श्त चमन्‌ 
सपर(१९/२ ) व >-*मप(पर थ, 
भर द्वागन्प- चमन्‌ 
धतो(८यम.म्म > यपे.षञ ) 
स्प पनन 


4) ए २९९१४ य्नि. 


*उेअप्सु- रेव 
असि<द्>+भभि-करण- सप्नर 
अभिक्रम्‌ > लमि-छटम्य भ्यन्‌० 
अभि<८गम्‌ > मभि गत भयन्‌ 
+जभि-गमन- गुद्दारा° 
अभि गुर > भभि-गूतै- घुर, 
स्यम्‌ 
+असि-पूय- सयम 
अभि <८चू> क्षमि धारित ४अग 
अनि-वृत- ४अन्‌०, सत्यः 
| भमि «च्‌ > ममि चरत्‌- ४अब्‌* 
अभि <जि>> भभि-जिव्‌- पि्वनिन्‌ 
अभि-जित- ४अन्‌०, सन? 
अभि ५८दद्‌ >+नभि-दाह- ४अब्‌० 
| अभि ५ > ममि टुद्‌-, मभि- 
दष्ट ज्मन्‌" 





+समिम्कात-वणे- ज्जन 
अभि<^रघतू > 4जामि रक्षित- दन्द 
अभि«८वद्‌ > ११मभ्धु ( मि-रड) 
दित~ ४अन्‌° 
*+अभि<८वास्‌ (शब्दे ) >. +सभि-वा- 
चिन्‌- वस्त 
अभि<८वि, व्यध्‌ > +भनि व्रि 
४यन्‌ 
अभिरद्चुध्‌>+जभि-वरधंन- १ 
अभि «दस्‌ > ¶अभि इ(स >) 
स्ता- ४अन्‌ 
२ममि चस्त॒->>*नभिदासेतन्य~, 
भभि-दास्ति- *अन्‌८ 
अभि<८पि <सि)च्‌> भभि-पिक्त- 
धार।०, राजसूय 





अभि८धा (वधा } > सभि घान- 
वाजपय ॥ 
भभिवानी- अदर । 

अभि-दहित,ता- ४अन्‌र, श्त 4 

अभि <८धृप्‌ >> +सनि द्न्युचत्‌- 
४अन्‌° 

अभि ५८प्वंत्‌ > ममि ष्व॑सयत्‌- 
जन्‌ 

अभि निच >> +सिनि सुन | 
सूर्य 

अभि प्रपद्‌ > +मभिद्र-पाद- ` 
भअनेः 

अनिश्च<छया>> समिरनयाषठुन्‌- 
उकत्रतम्‌ °, उद्ररात्‌* 

अमि ५८य्‌ > भमि-मूति- रभानृव्य* 

अभि<मन्‌ > +मनि मान चटुल 


१ , 
म।मनमानुङू- ४्यन्‌* 1 





अभि<घु( <खाजभिप)> मभि 
सुत- ४अन्‌०, सद्रत्‌९ 

प्मथिष्ठि- ष॒" 

अभि~/दन्‌ > भभिदत- स्य” 

अमी(भि८द।य्‌ > नभा(मिीठ- 
भयन्‌, दशन्‌, सु०, स्मद्‌", 
दिरण्य° 

अमो(मि «८६ )य्‌ (इच्यायम्‌) > 
२ेभभी(नि इ }्ट- ४अन्‌ 

अभ्य(मि<८य)न्ज्‌ > भम्य॑(मि अ) 
क्ता ४अब्‌ यु 

भम्य(मि ञ्ज) नन भ्न 
*+अभ्य(नि-अ.व<८चर्‌ > +भम्यव" 
चार(क>>का- ४अनु 


। अभ्या(मिना) 4८यदह्‌ मग्ध 


सूद, +भआभ्था तेद ४अन्‌ 
अभ्यु(नि-2ः द्‌ +रभम्युद्‌- 
न~ सूर्य 





मन्म. पुप्प 


£) १२१४ यनि. संप्यामकनः द्र. 1 


एमभ्युदित- 


३९२१ 


+^अब्‌ > 








+शञभ्युदित- अभि ५८वद्‌ द्र. 
अश्रि-भन्रभि-ला( त>> }ता- ४अब्‌° 
अम्‌ (वधा. ) भनिर, परि०, ५०, 
समू 
¶१अम~ तृष्ट, स्तनयुत्‌* 
+जममान-,+भमान- सम्‌° 
*+इभाम- समुर 
+आमिन्‌- प्र 
रश्च मत्ति- हत 
पभ मित्र ४अन्‌र, दूरे साद 
ख मी(व>)वा- अन 
भ-मृत->भब्रनल््े- प्रजाः 
जस्व->> +लम्ब(-क)- त्रि 
«८अय्‌ अनृदू०, श्रमि भाएलार, 
उदु०, पला०, पलि, चिपला० 
+मयित-- आपलार, पलार 
+अिष्त्‌-,+भयिप्यमाण- पला 
*कय्य अनू्‌०, अभि०, उद्‌° 
+ञ्य-, +भ॒यत्‌- «द द्र. 
छ़्यत,ता- १अन रन्ध 
शयन" 
+रभय(न>)ना- दद्र 
सयस्‌ तपुर 
साग्र सुर 
+भयस~ रेलोहितः 
+८'अर्‌ उपर, प्र 
¶भुर- उपर 
स^ कमरे एतत्त सुर 
देरिति दशन्‌०, नित्य, रात, 
सु 
4८"अर्‌(ससेप्रतिवन्पे),+ दमरण-आ० 
«८ "अग्‌ सतुतौ).+३अरि- आ 
<८०अर्‌ (पूज याम्‌), +<बर- सा 
पर ~ अञ, स्टमूम, त्रि, तिशत्‌०, 
द्वाद्शन्‌ ०, पथन्‌०, प्रति पष्‌, 
घोडश्न्‌ 
"७भर- छ द्र. 











रञ्चरण- > रश्नरण्य- श्न्यतस्‌” 
"छजरण- द्र 
शेअरत्नि- अष्टन्‌", एतत्त, एक- 
विंशति, एगादशन्‌°, त्रयस्नि- 
शात्‌०, तयोदश, तयोर्वंशति०, 
दशन्‌°,दवादश््‌, नवन्‌, पच 
दशन्‌ पश्च, पृशवपिशति, 
पव्‌०, सप्तदशन्‌ सप्तन्‌”, सप्त 
शतिः 
*अरण- (छद 
ञ्ज रात्ति- ध्यक 
१अ्‌- रेषाक 
अरुण- त्रि 
ञअ-न्धत्‌- > मरुग्धती- रवसिष्ट 
पेअख्"प->> राजरपी- त्रि 
+पञकं- «ऋच्‌ द्र 
५८अरषू (= «८अद) > अर्थै~ गोर, 
१थन०, बहु, सदत 
<८अनच अमि, भा, भर, प्रति, 
समू 
¶अव०- उक्य०, चन्द्र, ¶१बाल०, 
वृहत्‌र यु" 
भ्च- {११ 
१अयत्‌- प्र, समू, सुर 
*+अर्च॑स्‌- इतत 
भर्चि- १४०, सुर 
«८अज्‌ अवर 
ऊण सादर 
अणस्‌- मोर, ¶मधुर 
*अर्तिठ- «न द 
(अध निर, समू* 
अुर्थ- उपका२०, कद्‌, कामशास्था, 
वूचिदू०, तदिद्‌ तूर्गि, दरे, 
नि०, शन्ति, सदथस्‌०, समुद्र, 
३सवे०, ख, ख 


देभर्षै- अभिर, उत्तम, १उर९, 
उपर जघन०, १द्‌क्षण०, ११र० 
पुष्करण, ११" 
+अर्थत्‌- अभिः 
"अधैयित्वा ष्‌ व्र 
+आर्धि- प्रति 
अशक «कथ्‌ ह 
«अष अभिरम्‌ आ, निर, प्र, 
प्रतिर, समू 
अधिग ४अन्‌र, प्र” 
+अ्पयत्‌- समू० 
+सर्पयित्वा प्रति 
१अुर्पित- आ, नि" 
*+अप्यं प्र 
शञ्चधुद-, छैदि- नि 
«अरम > चमेनू- ४अन्‌* 
“अय > १भर्य- अदर, स्साधु 
५८अब्‌ > १अ॒वै- ४७ 
अवेन्‌- ४अन्‌* 
अर्वा अर्वा अ)च्‌ +न्च्‌- च्ञन्‌* 
अ्वाची- सुर 
«अदी > +भसति- ज्यन्‌° 
«८अरष्‌ अभिर, आ, परि०, पिर 
+अर्षत्‌- अभिः 
<८अरद्‌ अति, अभिर, उद्‌र, भ्र" 
*+अदे- वहुर 
«८अल्‌> जल-> मर ५ भह 
स(त9त- सु 
<^अरप्‌ > भ्व्प->>भल्प क~ सु" 
«^अव्‌ अनु अभि अ, उदू, 
उ१०, नि०, १०, सम्‌» सप्र 
जयत्‌ उदू 
शवनि- दशन्‌” 
¶ज॒परस्‌- सु 
भवितु श्र 
भविन्य॒त्‌- आ 





<रदू (बधा) र वि 
<८अप्‌ अभि 


+अवी- उपर, देवर, प्र 





थ) प ३९२ यनि सप्याषदेत द । ¢) इ ४१५ यनि. सप्यास्त द्र. । 








अब्‌ > ३६२२ अठीव- 
+अव्य>>ध्या आ एृग्ण- ४अन् *रअष्ट- सम्‌ 
+उत- इन्द ता०, युष्मा जव ब्‌ > धव-वय- अन्‌ अ्टि- १-३जरत्‌, वधि, प, 
उति- २अक्िन०,जच्खधयन्‌०, | +उव-थ्र- ४अन्‌र सम्‌ 
सन्ति, इतस्‌ ० उ५०, उर्वी, अव«“यज्ञ > अवे(व-द)ट- ४अ-° |५८अण्‌ (मोजने) अनिर वार, भरर 
पदि", त्वा शते°, सतम °, | अचर्‌ (व «^३द्‌ , छ) > ¶अवार०- विर, सम्‌, 
सयस्‌, रट, नदम्‌ सु? ४अन्‌ भुन ४अब्‌९ प्रात्‌ स^ 
¶सोमनू- विर अव^८सय्‌ > भवु-र्ट्र^दा-, भव~ सायम्‌ ०, हुत 


अव <८कृ> १अय-कीणे- यज्ञः 
स्वक्ष > सद-ट्ष्त- ४अन्‌९ 
सच<८ऋम्‌ > +जव-काम- जन्‌? 
अव4द्धिद्रू >+मव-दछेदा- ४अ्‌ 
अच«^त्त>> अग-क्षाम- ४्यन्‌^ 
अव^८गम्‌ > १स॒व-गत- ४अन्‌* 
अघ <“ ग्छै > +व-ग्टायव्‌- ४अन्‌* 
+अवच- उच्व० 
अव «८चर्‌ > +सव-चर- यत्तः 
+लय-चारिन्‌- अन्तद्‌०, द्राम° 
अव+च्च्द्‌ > *सव.च्छितति- 
उन्‌ 
अव<८जि>>*व-लय~ अन्‌ 
अवट यूप, रलोदिनर 
अव ९८ > +मब-वारिन्‌- आराम 
अव «दो > दा > य॒द-त- ४अन्‌९, 
चेर्‌ सुट 
भव-दान- भ्रस्त 
"+लवरदानीय- ४अन्‌? 
वद्य ४अब्््‌, मरण, गुद 
*वद्च-प- निवत्‌ 
अव “टरा ^मव-दाग- ४अन्‌० 
सवर्धुप्‌ >+मव-धष्यै- ४अन्‌० 
जय «निज्‌ >*सव.नेग प्रात्य" 
+सर-नेनन- दस्त 
भवर^“पद्‌ > भुवद करर, 
स्वयम्‌ 
लद-पादट्‌- च्अन्‌ः 
अजच५“यपू >+ भय-पूत- नख 
"जयन्‌ (= «पृच्‌ ) > *भव- 


` नरन्ल्न्क्नव्न्स्नर हप्र-- ए ४६०,४०० यनि. संल्यक्श्नः द्र. 


। जच «हा ( त्यागे) > लव-हाय ४अन्‌* 





रुध्य ४अन्‌० 

अच <८ध्ये>>+मव-वीत-- प्राचीन 
देअवस'- 

+२१अद्स- ४अ>०, पिनाक 


अवख > अव-ष, > }प्या- 


द 
भच «८सो>> १ब-सान- नव 
अद-सित- रेश्रतीचीन° 
२अय-स्य॒त्‌- ४अन्‌० 
अवस्त > भव स्तयं ५अन्‌ 


+अव्-दीय- परापर 
अव \/द > +सव हर- ४अबन्‌ ° 


सशित॒- ४अब्‌०, १ 

+सरितु-, सदित्र- भर 

। अइनत्‌- ४अब्‌ प्र" 

अदइनान्‌- वि° 

+सइय, अदय~ भ्र 

+लष्टुम्‌ सम्‌* 

+आश्चित- अति, षु 

*भारवत््‌- ४अब्‌* 

अश्ननि- चमन्‌ ०, अश्मन्‌” 

अशीक्ति- अष्ट, ए, एरान", 
चदुर्‌०, नवन्‌०, पन्‌" 

अधि- अष्टन्‌, चठर०, त्रिस्‌ नवन्‌" 

श्त 





अचा(ब<८अन्‌ > सवा( व-ञ्चा नम्‌ अ्यु- ४अन्‌* 


४अन्‌० 
*+जवा(ब-गोभि+८पि (<-सि)च्‌ > 
+अवाभि-पेचन- १हस्त° 
*रअजवा(व-रस)र- शत° 
रञ्चवि- १अदा०, अति° 
अवे (३५८३) > +भवा (दअ) य~, 
*वे(व-द)त- ४अन्‌० 
*ज्-न्यक्त- व्यत 
“अद्द्‌ (व्याप्तौ) अनु अमि, आ 
उदु, उष परि प्र वरि, 
सम्‌०, समार 
+३मदान~ चि 
+८ङशाय परि° 
"मदिनय~, +‡मदनुविन्‌, +भ- 
इयत्‌-, +भददन्‌-, 
डि 


अदव- अष ¶अज० अब्‌” 

जलत्यागमाश॒ द, ऋज गो, 
जीर, देव, इष्यत्‌ शोभि 
नाग, निन्दित पिशङग, पीवस्‌^ 
पत्‌ ,रमास्त°ुक्त ०, १२ाञन्‌* 
रासभ०, १रोदित०, स्वाह 
पि, विद्त्‌०, श्वत दद्याद» 
एप्‌०, स०,१न्‌, सप्तन्‌ संगत, 
सुर, १६२ 

सदव-दा- ४अन्‌* 

२४ङ्र-मेघ्‌- अक 

रेअरिय्य-, भअदन्य- सु" 


। मष्टन्‌->> न(क>)का- ए२९,१० 


जष्ट-म- सपतमः 


*मट्वस्‌- | उष्टा- सुर 
। उ्ठौवः 
४ @) ¶ ४४२५४६६ यनि. रंद्याकेनः द. 


स 








“भस्‌ (यवि) 


३६२२ 


रभ-रनं- 





‰८असतू( धुनि } अति०, अनु, अपर, 
अपि०, अपिर, उप, नि०, परि०, 
प्रर, प्रति सम्‌ 

१सुत्‌*~ प्र 

<८अप्त्‌ ( क्षेपण ) अधिनि०, अनु, 
अद्‌५०, अन्व्‌, अप्‌, अपिर, 
अभिर, अप०, अर, उनूर, 
उ१० नि०, निर्‌ पर्‌।०, प०, 
प्रर, प्रतिर, प्रि, व्यनि०, सनि०, 
स्प 

+मस्‌- १०, हृतु 

१अस्त्‌- श्रमिर, कीक्म० निर, 
निर्‌, परिर, प्रतिर, प्रि 

+भअस्तवयै निर्‌” 

+भस्य अर, उद्‌०, उप० निर, 
परि" प्र 

+ भस्य उपर 

भुस्थत्‌- विर 
अस्यन्ती- प्रिर 

+भस्पममन- प्रतिः 


+देभास- शेश्पु, नि भर, 
प्रति 
+माक्तम्‌ व्यति 


+भासिन्‌- ११4० 
१ भ-सित- रितः 
दरु भद्च्पर, भमृत०, भरिए, ०, 
गतत, मष्ट 
अ-एुत-~ पेसु 
१अखुर- देव, युर” 
"असय -> +८अत्‌य > भसूया- स 
नेभस्त- >> अस्त-क~- सुर 
अस्यन्‌- *भ.८ 
"भ्य समिर, कअ, पुष्प 
एअस्थि- ४अन० संपिर 
भटिय-चित्‌- ४अन्‌ 


अस्सद्‌--> १ सस्माक->> जारमाक- 


जन्‌ 
अहन्‌- > सुद- भनु अमूचीनर, 
ए०, एकादशन्‌, चतुर्‌, तय 
सिश्त्‌र त्रि द्शन्‌र द्ाद्यम्‌” 
०» पच०, पुण्र, भद्र, पष्‌? 
+मह्व- एअतुपाज०,१अप२०, ११९०, 
मध्यम, सर, सर्व 
+सह्धिय- १तिरस्‌° 
*+अह्वय-- १तिरस्‌ » सदत 
१अदहि- २अन्ध०, ?लोदित° 
अ-इत- हतः 
आ 


एआ(आ मोक 
+र 4८अकद्र 
+देजाक-~ +अच्‌ ,ज्च्‌द्र 
आ «काल्‌ > ा-काश- वहु° 
का<८कुः > त~ चित्त, यत्‌" 
आ-कूति- स्त्य 
आ «८ > ओ-ऊृत~ ४अन्‌* 
जा-छृत्ति- दादश्न्‌ ° रसम 
+ «८छत्‌वर्णकिरणे) > *भा-कन्‌- 
धान्य 
आ ५८९ (विधवे )>> ला-कर्‌- कण 
जा क्रम्‌ > माक्प- ४अन्९ 
आखण- कसनः 
आ-खर- २, 
आ<८ख्धा>>+नास्या- ११ 
*अपाग,गा- अन 
आ+८गम्‌ >> भा गत- «अन्‌ पुनर्‌ 
+भा-गमन~ पुनर्‌” 
भा गमिध्य॒त्‌- ४अन्‌” 
एयागस्‌^- ४अने* ३ 





*मभागस्‌- च्अन्‌० 





*+अआ-घात- मा८द्‌ द्र, 
*«८भाघु, +नावर्म- ५ 
आचायै- चरक 
आ+८चि> शा चित यव 
आ<८चिउद्‌ > मा-म्ठि्र->+भा- 
च्छि-रतुकू- *४अ्‌० 
+आदरृद्‌ > +मा दप्ण- ४अब्‌० 
+आाज-~ «अन्‌ द्र 
आ «८द्या>> आ जान्‌त्‌-, +आ क्ात~ 
द्अन्‌० 
उ्रज्य- ए्पत्‌०, माप, ३०६०, सदस 
आ(अ «ञ्‌ > श्ा(्चा-१भक्त- 
>> भाक्ता(क-१अ) क्ष ४अब्‌* 
भा(जा अ) न~ दे,” 
"अय शधन 
८भारू>> भाण-> ¶माण्दण- स 
+ रआाण्ड- ५८अण्द्‌ दर, 
आ~+८तञ्च्‌ > +भा-तङ्कय~ तप्त 
शरत 
आतन्‌ > था-तत- ४अब्‌०, यु 
आतुर~ ४अन्‌ 
आद्‌ > जा च (ण्ण>>) ण्णा- 
सेयम्‌ 
आ्मन्‌- ४अन्‌ अन्तर०, अ+, 
उद्‌३०, ०, परमण, पर्जन्य०, 
प्रत्त ०, महत, यते, %वात०, 
शत०, स०सयत०, परार्युरमामन्‌* 
+भात्म- ननुग, अन्त्‌, षदिर्‌ ° 
। आू^८दा > +भभा दान~ सुमर, 
षस्त 
+दषा दा(नन्निना- युर 
भादा पुनर्‌* 
रेभादिश- कणरोगन, पपरोगर, 
भग, ग्वेद 





। रञा दान्‌ 





प) पृ ५२३, ३२०६ यनि सस्यास्मेन द ॥ 


ट) ६ 


द्र ॥ 


१४, ६०९ यान स्प्यानश्न 


८) १६२६ यनि. सन्दयक्त द । ९) ए ६३६९ यनि खन्वासल्ष्द । दो ¶ ९४० यनि. स्स्वप्य्न्‌ ४ { 


ज) १ ६४०.४९ यनि. सम्याश्रच्नः 
वै२१.२-११ 


द्र ॥ 


देभ-दाना- ४६२४ 


आट्‌ > 


=-= - ~ ~~ ~~ --=-- 





+देजा-दा(न>>)ना- जाद्दाद्र. +दृप्वन्तौ- अभिर 


आदित्य यु" ईप्मा- उप 
लादि > णादि दृः | देआाप्‌*- 


सा-गि(द>)टा- ५अन्‌० आपि ५अन्‌०, दे, युर सुतर 
भा«८द (लाद सादृ जयन्‌ |+ आपीडा- पिविषतसनः 
आ<८धा > मा-वान- यन्तर. | आपृ > +मः-द्ग्‌- वद्‌” 
पगम, तू, निर्‌०, पुनर्‌, | "पप्य श्वातर 


समा +भव्रयु- *अन् 
सा-येय~ अग्निर, पुनर्‌ ° अआ।५८बृद्‌ (= बृह्‌ )> +मा वरद 
श्चा-दितःता- ४अब्‌०, ठुख° । मुष्क 


दआधि- ^ 
जा<घी> +उना-धी- इ, दूर” | 
ग्माधी-~ वरि 
लारयुप्‌ > +ना-धयै, वा दुर्‌ 
"नाश्यू-, +मा चष्ट, +मा 
द्ध्य, +वा ट"्य,प्या- ४यन्‌ 


। *जामयिन्‌-- ४अन” 
आमाः +ना-मा- चन्द्र चन्द्र 
सू्धाग्निवरण, सूर्य 
द्जायु्- 
आ५८भू > +ना-सव- समन 
+सा-मात्र- पुनटू” 





+भानन- णद *रना-मु- ४अन्‌० 
जानन्‌ > बा-नन्दन्‌ > नी | इना-मू- ४अन्‌र, छ 
हृदयः 


आ ५८ > +मा-मर- अन्तर्‌ 
श्ा-षत- लो, देन 

रञाम- > <८नामि > मामथ 
श्क्िः, ४अन्‌९, भपृष्टिर, शीर्ण, 
हृदयर 

मामया-विन्‌- ज्योक्‌ 

नामृथत्‌-, +रेबामयिलनु- 
४अन्‌> 

+देजमि-,*मामिन्‌- <८अम्‌ (वधा.)2. 

+आ५८ग्द्‌ > +ना-खत- जमद्‌ 


भाप्तप्ता- ८अन्‌, मार, प्र, +आ५८ुण्‌ >+घा-मृण- अन्‌ 
गरप्ति- सनि २१९, प्रिर, ४०, शायर 


"लान्‌. ~८यन्‌ (वघ्रा.) द, 
आनम्‌ > श्रा-नन~ ४अन्‌* 
आ«<८नी > ध॒ः-नीत~ ४अन्‌” 
भाद्‌ >+भा-नुद- वमन्‌” 
+आचुमूति- *्अन 
८ञाप्‌ अतिग न्निग,अमिरअव१अ °, 
दपगपरि०, प्रर, विर, सप्र, सप्रः। 
*रभाप्‌- रीतिः 
+साप(न>>ेना- टर्‌ 


पर, चः *गंआय- «द्‌ (वा ) द्र. 
भाप्तुम्‌ पर०, आआ+८यदद्र्‌ भयम्‌ >> या-यत-४जन्‌र, ' 
+भाघ्य प्रः व, थु 


्ट्न१, पद्मदलर, पद्मपत्र 
आ«८यत्‌ > बा-युठन- भयन्‌०, 
अवमामर, उत्तरात्‌, प्रिण, 


३श्रत्य- ४मन्‌न परमर 
+एनमाप्य- गम्‌* 
श्पय्‌- % 


परय, रेातृव्य, इमाम, 
यजमान, यथा०, सुर, सवत्र 
रभा-यत्‌“~ ए (जाद) द. 
+आयम्‌ ~< दर. 
आ<८यु>+मा-यृव- स्यम्‌ 
दृआयु (वघ्रा.)- समिर २ 
। रन्नायु- मदभ्य एषः, दी य" 
+देआग्रु- «दद. 
+छञायु- रेअन्ध 
+पञायु- ग्द 
*+जायुक- «द द्र. 
आयु > +मा योग दाद्‌ 
गजजा-युघ- अन्‌, १६, उप्र 
तिप१०, यन्न, शन, सु" 
शञचायुख ~ धित, गो, १नि 
तरि, ए१द्िणर, द, १५ 
शते०, सव.स२०, मय, सघ 
सव्रसमर ° 
*रआयुस्‌- «५⁄ई द 
, +ईजआस्य- ट 
+"र्भय्य- «दद्र. 
| आ(ना<८ “न> > भाः 
ऋ, ता~ ४अन्‌ 
श्रा(मा-)ति- ४मन्‌०, यन्त" 
अर 
*देजार- अवे 
आच्^रम्‌, म्म्‌ > या-एन्ध-, 
रम्य, आा-रम्मण-- जअन" 
+आय (ग >)णा-, +नारिन्‌-, 
अरिणी «८ द. 





जा" 


{ आ «८ख्‌ ~> मा-र्ठ- भजन्‌ 


आ चद्‌ >>गा-रद्‌- परमत 
सा-रोहु- रत 
आर्य *अन्‌र, गुद्” 





। देव, देवार, ------------- केष, देक इरोष, शराना- चान्य भ्म भ्राजा 


आ<८लम्‌ ,म्भू(धा.)> चा दब्ध, 





थ) ¶ २६३,६६* यनि. सन्या-गे्नः द, ॥ 2) ए ६६९९ यनि.मन्यागकेन द्र ॥ 
१ 0) ११.०२६ यनि. मग्यारस्नः द्र, ॥ ट) ६८९ 


साम्य अन्‌ 


€) ¶ ६०८,१०२६ यनि. स्याहमेनः। 


६ यनि, चद्याधेतः द. ॥) ए ६९१ यनि, सैव्याठगरनः। 


आ^८कम्‌> ३६२५ 


+८इ> 











+मा-लम्भ्‌- पुनदू° असिन- ध्क्मलण, पद्म 


+अआ<८खम्ब्‌ > +जा-रम्बु(क>>)}का | +जासमान- सम्‌* 
भअन्‌र आसीन उप, समू° 
+भटाक- शरै आत्त्‌- ४अन्‌^, युर 


+देजास- «८अस्‌ (केरे ) द. 
आ «सज्‌ > +मा सज- चकम्‌ 
आसद्‌ > *मासव्‌- सु" 
जाखन्‌- अचास्क 

आसन्डी- १राजन्‌" 

+आसिन्‌-- +८अस्‌ (केरे) द. 


+आचछिल्‌>> +ना हिलि(त>) 
ता- त्रि 

+ आदिक > *मा-रेश- ५अब्‌* 

+आ<८खी>+भा-ख्य- शिवे 

*+मावति- दौर 

उॐ<८यप्‌ >> +मा-वप-, +मा-वाप- 


रेअश्ष 
एजावयम्‌ रत मूरि०, सर्पिस्‌ 
ञ्जा चयस्‌- ४अन्‌र आ <८ख>>+जा ख्त- पुनर 


आ«८स्कन्द्‌ >>+मा-स्कन्र- ४अन्‌० 

आ«८स्था > शा-स्थान- ४अन्‌० 

सआस्यं- ४अल्य०, अदमन्‌०, जह, 
दशन्‌०, द्वि°, महत्‌ रोषित, 
१९.२०, सप्तन्‌° 

या^८ख्ु > मा-लात्र- ४अन्‌* 

<८जह्‌ भधिर, अनु० नि०, परार, 
परि, प्रर, प्रति, ° 

आ «८हन्‌ > भा-घाट ~ १ा 

+भा-घात- डम्बर 


भा८वह्‌ > +गो(मा उद रथ” 
भारवि, व्यप > आ विद्ध, *मा- 
स्या ४अन्‌? 
आविद्‌ > *मावेर- सुः । 
भा«८वृत्‌ > +मा-वतु- गम्भी९° 
+मा-यतंम्‌ वुन्‌ 
रेभा-ृत्‌- रजन्‌, त्रि, दक्निणार, 
पञ्चन्‌०, १सव्य०, सुर 
भा-क(त>> )ता~ ४अन्‌* 
आ«ये> ओो(भा-उःस~ ममि. 
*आव्य- दुर 
आच८व्य>> +ना वीत प्राचीन" 
आ+८्रद्व्‌ > भा व्रस्कः अन्‌ 
आभ्(द्रोस्‌ > +मा-द्ास्त- ४अन्‌° 
जादवस्ट > भस भनेन्ट 
दु, सर गुर ¶शरा हवि च्जन्‌र, आञ्यरङमन, 
*भाशीर-दा- ४अन्‌* शूल, स्वामूर, रपद्यभमो११, हुन 
मआ-श्रिदू- मोर परि, ¶द्पि०,१य३० +आह- वरा ॥ 





} 
। 
| 
| 
| 


सुशलर 
आ «८हु> मा-हवन ~ छत 
ओा-दुत- ४अन्‌ धु भेवद्मन्‌", 
कुर सोभ 


रसन, ८० म्‌. जा ५८६ > +ना-दार- १६९ 
आ्रु- अनर, गुर १राजन्‌* 
*भआदयत्‌- <८भर्‌ (भोजने) द. +माट्ति- रह्न्‌° ॥ 


4८ भास्‌ अर, अनु, भनूत, आर, । ए*जादटू- पयय 
उप२०, परण, पनि", मम  ।आरद्धे>मा-दाद- शृष्छन, शोण, 
"षाय गुर ¶निन्छनर 1 


आ५८सु (अभिषरे)> भा-सुति- प्न | 





श्ा-दत, ता- ४अन्‌ मदादे१०, । 


रेजा-हुति- पुरपः 


ड्‌ 


«इ ( बधा. ) २अच्छ, च्छ।०, अच्छा 
(च्छ-आा), अत्ति, जि१०, 
अन्या, अपिर, अनुर, अनुष्ररार, 
अनुपरे०, अनुप्र, अनुष अनु- 
समू९, अनुद, अनुदार, अनूप, 
अन्तर्‌०, अन्वव अन्धा०, अप्र, 
अपवरागअपप्र, अपि अपोदूर, 
अमि अभिनि, अभिपरि१, 
अभिप्तपू, अनिसपराम, अभ्य 
अभ्यत्र, अभ्या, भभ्युदूर, 
अभ्युद्‌ाअभ्युपर, अर, अप्रः 
अ्राअलम्‌गअ।१,उद्‌०, उदार, 
उ१०, उप्र उपद० उपस्‌, 
उपाणउपावगउपोद्‌ निर निर्‌र, 
निख०, निरा०, निल्‌ °, यवर, 
परार, प्रिर परपर, परमार, प्र, 
प्रतिर, प्रत्याम, प्रलुदू, प्रोदु*, 
तरिर, त्रिप विपरि परि०, 
व्यति०, व्वव० व्पुदू०, व्यु१, 
सम्‌०, समभि, समार सपर०, 


संप्र, स्वप 

भय~ भनु भन्तद्‌, अन्तर्‌र, 
अनर," अप भ१०, भार 
उदर, प्र 

+य अद्‌ 


१ अयन" भवयिर, अरप, अ, 
उदू, उ, यजन, नत्र, 
देव, नि निर्‌०, पर १० 
१०, सत्र इसिः 
"अयनो अदमागन्तति१ 
गिः 

*र्भय(न ~> कना उप 

*रमाय- अतिनभन्तर्‌र निरूवरिण 

+¶१मापन- नि 








ध) १३९२ यनि. सापमकःद.1 








“द> ३६२६ ९ 
+भायम्‌ अति 1 पतम्य- सु "इदि समू 
नाधित अन्वव सप, तन्यम | +द्तु- अति, स° इष अग्नि, मभि, समू 


परि 

+इभायु- उप्‌०, भर 

"मायु अभिर, वि 

^+र्जायुस्‌- प्रः 

+रञारय- उद्‌° 

+इत्‌- अर्थर, सा 

इत,ता- २अच्छ० अति०, अविर, 
अनु, अन्तर्‌, अपर, ३०, 
अस्तम्‌, अआ, उद्‌ खार, 
दुर, नि०, परा०, परि०, प्यार, 


प्रण, प्रवि०, रिपरिर, सम्‌, 
समार, सु" 

इति~ अधि, अनु, अन्त्‌ १, 
अपर, अभि, ०, उदूर, 


उ१०, परार, परि, ०, प्रतिर, 
पि, समू 

+दूत्य भनि, अत्या, अनर, 
भनूट्‌,, अन्वव्‌अन्वा०, अपिर, 
अभिर समसमार, यभ्यवर, 
अभ्युद्‌।९, ञ।१ उद्‌ उद्‌,०, 
उप निर १८०, परि, प्र, 
प्रति, समा 

+रद्त्प.स्या~ गयच्छर, अभ्यव, 
अव०, उ१०, प्रति 

१दस्या*-, १दत्वर*- 

+रद््वर~ प्र०, रातर्‌ 
+दत्वरी- सप्र, प्रति०, अभिर, ( 
प्र 

दत्वा परि° 

इवान्‌- परि 

+देयमानाना- उष 

ईथिदरष- सनि, अ॥०, ठ 4०, परार 

एवं यनु, निर०, ५९० 


+इञ्‌-, +दज्य, +दभ्य- “यन्‌ द्र. 





एतय इनि, अनुग, पि 


+एतुम्‌ अन्वव, श्रा, उद्‌०, विः 

एतृ- परापरार, परिः, पुरत्‌° 

एतस्‌ (;) श्रा, उदू 

एवन्वा- दुर्‌ 

पुष्यत्‌. अ३० अस्तम्‌०, उद्‌०, 
उप१०, प्र, त्रिः 

१य॒त्‌०- अनुद, अपि०, यभिर, 
रवेर, अस्नम्‌०, आ, उद्‌१, 


उद्‌ ‰ उपर उप्र, उपार, 
निर्‌>, परार, परि०, परिप्र, प्र, 
प्रति, वि०, विप्र, समर, 
५सर्‌१, हृदि 
यतो- अव्रण, संप्र 

“द्‌ उद्‌" समू 


५८३च्द्‌, ष्‌ थतु अपि, अभि०, 

आ०, प्रर, प्रति 

इध्छन्‌- अनु° 
इच्छन्गी- अभि° 

+इच्छा- मद्र 

*रदप्‌-, *ण्दप- गोर 

*+इश्य.~प्या प्रतिर 

¶एषु- रेनष्टः, भ्रवस्‌° 

+एपिन्‌- आजार, आसार° नाथ, 
न्य्वनः 
*पएविणो- दुरिदित° 

"एद्डुम्‌ अनु 


५ इड्‌>~इड्‌- ~> १इडा- अष्यध०, 
इदि, ऊर, द, परिसुन्य 
इड- दो 

ष्‌ नष्‌ भनु, अभि, मार, परि०, 
भर, सम्‌०, यंत्र 

न्दा अभि, दे प्रर, 


+दधम्‌ सम्‌ 
इवान्‌ समू* 
+इधे समर 
इध्म॒- ४अन्‌०, गत, सद, सु 
+इष्य- परि° 
+इध्यमान- समर 
+इध्या- वाज 
+दइन्ध- अरन्‌” 
+एु- समू 
एध सात्मः 
+रपषघ- अग्निः 
इन- ४अब्‌* 
इनच्‌ उद्‌, सम्‌” 
इनक्षत्‌- सम्‌* 4 
इन्द्र श्रग्नि०, ४अन्‌०, ३अ५९, गजर, 
` महत्‌०, वि०, स, सोमा 
इश्व ४यन्‌०, निर्‌ व्यदधः, 
व्युष्य, शत०, सुर 
५८इन्ब्‌ अभि०, अप, आगपरतिरसम्‌ ° 
+इन्व,न्वा- पूतम्‌, परिम्‌* 
इभ- स्मद्‌” 
+र > १दर्‌- > इरा- 
अन्‌ 
«८दरज्य( < इरज्‌) प्र 
“इप्‌ (वधा.) अति अ, अभिप्र 
उ१० उप्र, निप्रर, प्र, समू 
+३दप्‌- अपम्‌", र्पञच प्र" 
इपण->> 4“दषण्य समू” 
इषिक्ता- श्रदव इ तार 
देवर, निप्र, पुदप०, प्र, १मव्य, 
युष्मा 
+दपे उ 
रणष- > एपी- ¶एष० शत्य 





० 1 अ ¶मनु०, सम्‌, सश्र 





2) ¶ ५५१ यन. सेग्यान्केतः द्र 


१०५५ यनि. मल्दामफित ६,॥ 


+एव - पर, यन्धुः 





6) १ ७५२,२५५८ यनि, सुस्पस्तः द्र €) ष ८०२, 








^८दप्‌ > 2९२७ उद- 
+एुपत्‌- उपर ईक्षमाण.णा- पर प्रति, वि | >५दर आ०, सम्‌ 
एयम्‌ प्र ईक्षयत्‌- समू उ 

शष्‌ ईदित्‌-, *द्र््प्यत्‌- वि 

+रहष- ^८३य्द्‌ द्र. षय जव ड "अनर 

+देष्प्‌- 4+८दप्‌ (बधा.) द्र. "देक्ष्य- अनु +«८उ विः 

+एदुप- ५८६य्द्‌ द्र. «८दईङ्ख्‌ परि, प्रर प्ल +उक्ति- ५८वच्‌ द्र. 

शट्पु- भासन, क्षिप्र, त्तिरम०, ५ भ 4८उघ्‌ { बधा. ) वनु, श्नु, 


तीक््ण०, देवम, मनुष्य, सुर 
पग्य, ष्या- -४अन्‌° 
पु-धि- शत 
+दूपे 4०दप्‌ (वधा.) द्र. 
दष्ट््टा- ४अन्‌०, समि०, अपार, 
अ१०, आर, दुर०, स्यम, सम्‌०, 
सु, समद्‌ 
एट(क>)का- अच्छिद्र, ४अब्‌०, 
आमने, आदित्य, आप्तर, 
१अ तिर बुम्मर, नर, दुर्वार, 
नक्षुन० पन्‌, २्पश्च०, भूत०, 
मण्डल, रादन्चर, दिरण्यग 
पेहणि- भमि, घवर, अश्वमू९, आर, 
गब्न्दत्‌ ग( गो}, भो, 
६९०, ११३०, भन्द्त्‌० वस्यस्‌, 
समम रापत्‌०, सु 
"ह्य>ष्या «द्द्‌ द्र. 


य 


«८१ भि, भवु०, भन्तर्‌, भभिर, 
स३० भार, उदू, ३१० १२०, 
०, ६०, समू 
ग~ रभन्यधि" 
*५८६क्‌ , "दक भरतम्‌ 
द्‌ भति", धनु, अनुवि०, लप९, 
भमि, भप, उदर, उपप, 
परार, १६०, प्रर प्रतिर, प्रःपव्‌१, 
प्रिर, परमूर समार 
"द्रा 


गेश्षम्‌ प्रति 


प) पृ ८४० यनि. सेप्यारसंदनः द. ४ 





+दंहय- वाचम्‌०, समुद्रम 
«देस्‌ अप, समू° 
"ईजमान- सम्‌ 
दद्‌ दषु भ्व, श्रा, उपर 
नि०, ५०, प्रतिर 
+ईष्लन्ती-, "ईष्या- 4८अ्‌ द्र. 
+इयमान- ^८इ द्र. 
दर्‌ अधि, धमिर, अ, उद्र, 
उपार, निर, प्रर प्रति, विण, 
य्यव०, समू, समा° 
ईरयत्‌- आ1०, उद्‌° 
"दैरधित्वा समू 
+हंराग~ उदू 
*ईत्वन्‌- प्र 
"रर्यमाण- निर 
"दतसैन्ती ५" 4८ ष्‌ (वधा. द्र । 


अभिप्र अव, अ॥१, उव्‌०, 
उ१०, ५०, व्रति, श्रदयुपण, 
पि, ग्पर०, सम्‌०, समव 
*उक्ष्‌- दत्‌, साम्म्‌° 
+उक्ष- बृहन 
+उक्षग- प्र" 
¶उक्षत्‌"- 
+२८द्त्‌- भ्र 
१ उक्षन्‌- ¶दत्‌” 
उक्षित,ता- १०, स 
+उकष्य अव्र" 
+र अभिर 
*५८उद््द्‌ निर 
«८उ च (यधा.) अभि नि°, सम्‌ 
उचित्‌.ता- ४अब्‌* 
*भोचनो-, +मोचर~ नि 
उच्च~ सुर 





«८ अभि०,अद० 
शा~ अपत०, भूत, यज्ञ, १वि२३० | 
दटुरणन- नर / 
दश अभिः # 
दसयर- ४अ१०, मदन्‌, १९६०, । 

सोमर ४ 
शदवरो- उगन्‌* 

ष्‌ भा०, उदु९, उप, उप्र, पर, | 

भ्रति, 8०, राम्‌ 
*दष-, पव्‌ मः 
६(व>)दा- अधम्‌ ०, एर, ० 
मष्पम 
+दपित- उदू 90, र, शम्‌* 1 
*ह८९द्‌- ५ 


1 
॥ 
॥ 
} 
1 


८उच्द्र अ अभिविर वि 
उष्ट(त्‌ > देन्ती- अपर, 
*२उब्द- अष 
उ(द्>)च्‌ “छि(<यि)ष्‌> 
उदयेग्ण- गदो 
+उच्य, च्या ~८दच्‌ 2. 
4८उज्‌ >> उप्र- ४अन्‌र नगर 
¶भरोतस््‌- अनिभ, समित, 
उसमान उदूर, 7०१० एषि, 
सदर, तुविर, भूर, बा, 
रथ, > वरिष्ठ, गयम, १८६१, 
मु स्यम्‌ 


1 +उतये, +उतदै, +उगु- ~^ ६. 





£) ९८९९ दानि. सपयर्तः. 1 


उत्तम्सा- 


३६२८ 


से 








उन्तम्र.मा- ४यन्‌*दनद्रश्डपर, छन्‌ 
ष्य, यजन्‌ ° 
१उत्तर- अधर अदम्‌०, १उत्त२०, 
चट, दशन्‌०, द्वि, 
उत्तर-वद्ि- ४अन्‌° 
+उत्तरीय- वसः 
उत्था\उद्‌ «८स्था) > +उत्‌-धापन- 
तना 
उ(द>)त्‌ «पू > एवष 
॥1 अन्‌” 
उ(>>) त्‌५८सदह्‌ > *उत्‌सद्य 
अनु 
+उ(द्‌ >) त्‌.५८सिव्‌> +उ्‌ प्यूत- 
पुन 
+उ(द्‌ >,त-सूर्य- मार 
उ(द्‌ > )त्‌+८खङ्‌ > उच-समै- 
अन्‌ 
उत्‌. सृष्ट पुनर्‌ 
उद्‌ न्द्‌ श्न अभि०, उद्‌*२१०, 
व्रि, व्याः 
+उन्न्ता- २१०, वरि 
इरस~ भमि? 
उद्‌->> +उद्र- ४अन्‌* 


उद्‌ ऋच्‌ > चद (द्र्य )क्- 

नाना०, >ममानः 

उद्‌ गै > उद्गातृ सु 

*उद्‌८दह्‌ ~> +उद्‌-दाद- श्यन्‌ 

उद्‌ ५ध(-<-द)न्‌ > उद्‌-घत-ष्ञन्‌ 

उद्‌८धा>> उद्‌-9ि~ व्रि", पन्‌ 

उद्‌५८ध < > > ५उद्‌-त- 
४्यन्‌ ° 

उद्‌ यम्‌ वधा.) > +उद्-याम- 
दाद्भन्‌*, त°, पपू 

उद्‌ ५८यु > उद-याय(वश्रा.)- पय्‌ 

उदू-युत- १मधुर 

उद्‌ «त्‌ > +उद्‌-इृत्त- ४अन्‌० 

*उद्‌-व्युष- गा 

उ(बू>)न्‌ (नम्‌ > ३उन्‌-नत- 
एकमति 

|उ(द्‌ > )न्‌_+८नी > +उन-नीय~ स” 

उद्‌ >)न्‌ ८मद्‌ >> उन्‌ मदित-, 

| ` +उन्‌ माद ष्यन्‌° 

। उद्‌ >)न्‌५८मा (मनि) > +उगू 
मान~ महत्‌ 

उ( द्‌ > ) «खच्‌ .स्च्‌ > उन्‌- 
सुक्- भ्यन्‌° 





उदक भक्षेत०, अप, उ१०, सर, +उप८काश > +उप-काश- भेत 


सुरार 
+उदक- अन्‌ 

दद भजन्‌" 

उन्द्त्‌- भमि 
उन्दरती- वरि 

+उन्दून~ वि 

उच्‌ «भन्‌. > उदू-खान्‌- पत्राणि 

व्यान 


॥ 
उदर >भन्यज मदन, वार, सर, 


११ 
उण+ह >> रद्‌-मय्‌- टपर 
यष्-कयन- पर्किन, १मद्‌* 
१ द्द देव ४अन्‌९ 


0 


सुर 
उप <८करम्‌ > "उप-छामव्‌- भअन्‌ 
+उप्णक्ि (ध्ये) > +ठप क्षित 
४अन्‌° 
उप+८गम्‌ > +उप-गत- ४ अनू 
उप“प्र्‌ > +उप-अथ्य ४अन्‌र 
| उप«८चर्‌>>+उप चर ण >> णा 


+उप-चार्‌- उतरतम्‌* 
उप्‌ «८ जीष्‌ > उप जोयन- > उप- 
जीयनीव~ ४अन्‌ 
॥ 
। "उप ^ ज्‌. > *उप-नूच- ¶वान० 
¡उप<८दस्‌ > --------------/ उप द्‌ > ' रपव, "उप [उये(प९८द) > रणा (प षन +उप- 


दस्यत्‌-, उप-दातु(क >~ 
४अन्‌° 

उप<“टश > उपन्रष्टु- ४अन्‌* 

+उप <८ू > +उप-धूत~ १ाने* 

उप«८वृद्‌ (वधा. ) > उपवन 
कशिपु 

१उपब्द्‌- द्‌( रे) 

मडप-मा- जय्युदूवुद 

उप<८यम्‌ > उप-याम- उपरिषन्‌, 
पुरता, खरा 
उपग्रामु-गृहीत- ४अन्‌* 

उप “टश > +उप-टाभ- ४अन्‌* 

+उप+८व्च्‌ > +उप वच्र( न>) 
ना-सु 

उप <८वप्‌ >> उपो(प-उोप्न- ष्यन्‌ 

उप «८वस्‌ ( यच्छ दने ) > +उप 
वसन~ पौ+स्‌° 

उप«८व्ये > डप वीत प्राचीन? 

उप«सद्‌ >+ $यप संदुन-,+र्डपः 
सद(नम>>ना- युः 

उप«८सिच्‌ > उप-तेचन- ४अब्‌/ 

उप+८खक््‌ > +उप सम~ देश” 

उपदधप्‌ > +उप-सष(ग >> )णा~ 
सुग 

१उप्स्थ- अश्त्यर रथ 

उपस“स्था>> +उप-स्या- सर 

*+¶उप-स्थान- मग्न 

+२उप-स्था(न>)ना-, +उप-स्था- 

वनू- सुर , 

उप «द्धे>> उप हत~ ४४न्‌ १२६ 

उप-टुयुमान- भ४अन्‌० 

उपा(१५८य)ज्ज > +उपा (पभ) 
क~ षन 

उपा; पप्र पसरो > +उपाय- 
सानन युः 

उपा(प-भा) +८युत्‌ > उगयृत्‌- गुर 

उपे(प८द) > भउपा ( पछ [वन^~ 











0) ¶ ९५९ यनि. सैग्पा-पनिः द्र. । 


३पे-> 


३६२९ 


«जज 








+रेडपा (प-प्र)यनना- घु 
+उपे (पई }मान,ना- भ्न? 
उपो(प ५८उ)प्‌ वषा.) >+उपौ (प- 
ओप्य भमन्‌० 
*+उप्य, +उप्य- 4८ दर, 
५८उच्ज््‌॒ अभिनिर, उद्‌०, नि निर्‌०, 
त्रि, समू 
"+उब्नित- समू 
^८उम्‌ ,उभ्‌( वधा. ).उच्ध- अपर, 
समू्‌° 
+उम्भन- अप्‌ 
+उरग~ पिख्ाच 
उस पुर 
उलप उप 
उल केत 
उप अवार 
उद्यण~- ४अब्‌४ 
उरपुक- एर 
८उप्‌ चधा.) अभि०, उदू, उ१०, 
निर, प्रति वि सम्‌ 
*उपम्‌ () भ्रमि 
१३.९.८१ प्रतिर, समू* 
+उष्य- अन्तेद्‌° 
ञ्ओप( त्‌ >रेन्ती- प्रति, सम्‌° 
+भोप्य उपर 
१उप्‌*- 
*२उप्‌- <८वम्‌ (वधा.) द्र. 
उप (*पा)स्‌- नक्त।र सु 
उणा- सु 
*प्ठष्ट- ८य्द्‌ द्र, 
*देउ(ट > )एा-, +उि- वय्‌ 
(धात). 
उग्छ~- >> उघ-यामन्‌- ४अन्‌* 
उसि प्रिय 
^८उद्‌ $ +रेभोह-, +भोहम्‌ समू° 
+उह्ला॒ ८बद्‌ द्र. 





ऊ 
+ऊचान- ब्‌ द्र. 
+ऊदक- ‰८२यद्‌न््‌ द" 


ऊधन्‌- अच्छिद्र, अधि, कीलाल, 
रप्ठात्‌र, 


चतुर्‌ ०, त्रिरद्ि 
स्मदु° 

ऊघघ्‌- जअन 

उन, जा भजन्‌, एक, निर 

ऊख पश्च 

(ऊण अप१०, समिम अनि, आर, 
उद्‌०, परि०, पये११्१ प्रत्यप, 
विर, सप्र 

*+उणु- रसोदित° 
+उणैवत्‌- अप 
+उ(वत्‌ >> )ण्व॑वी- विर 
+ऊरण्वा(न> )ना- मभि 
ऊर््व- ४अन्‌० 
+उर्यै-भास्‌-, +ऊर््व-मावुक- 
४अन्‌० 

ऊअर्भि- अति०, ४अन्‌०, खदात्‌° 

ऊप- >> +उप रिद्‌ ४अन्‌* 

+शऊपिव॒स्‌- <८वस्‌ (नित्रस ) 
द्र. 

+सऊपिवस्‌- ~८वस्‌ ( वधा. ) 
द्र. 

(ऊह्‌ भवि, अप, अभिर, भमि 
पररिगअभिसमू्‌*अभ्यति०, ३०, } 
उदू, उ१० निर निर्‌०, परि, 
भर, भ्रनिर, विर, दिप्रि०, व्यति, ¦ 
ग्युदू०, ममू 

+उह-उ१०, वि, सम्‌ । 
+उरदत्‌- निर्‌ 

+ऊदम्‌, +उहमान- परि" 
+ऊद्य भ९, व्युदू०, सम्‌* 


«८, ऋच्छ्‌ (बधा.) रनु, अन्यते, 
अप१०, अमि अभिसम्‌०, अ३०, 
आ०, उदू, २१० नि०, निर्‌०, 
परिर रि, सम्‌” 

+७भर- अघर, उपर 

+४भरण-- उद्‌ ०, समू” 

+मराण- समू 

भूर्तोस्‌ (: } श्रा 

*+आरम्‌ अभिः 

*भारा( ण>> }णा- सपू 

+भ परि 
+मारिणी- अघ 

+ऋरच्छन्ती- ४अन्‌* 

भरत.ता- ४यन्‌०, सा, कम, 
निर्‌० यज्ञ, सम्‌ 

$चररति- अव०, आ, निर्‌०, समू, 

रक्रति- अनु%, अभि 

+त्रत्य, +जरय~ निर्‌० 

+र~ श्रध्रीर 

+9रि- ६अ° 

+कश्चर- ४अब्‌० 

+कङ्न- «८म्क्‌ ६. 

«च उद्‌, भर", सम्‌” 

+रभकं- उदू 

क्‌ ४अन्‌ 

+र ४अन्‌०, ३र्ध०अषटन्‌र, 

श्रादशन्‌०, एक, एकादशन्‌, 

चुर्‌ ० चदम्‌ श्रयोदश्चन्‌, 

प्रि दशन्‌र, द्वादशम्‌, नवन्‌०, 

प्द्शन्‌०, पचन्‌°, वहु, शन, 

पपू.योडरान्‌ "सप्तदशन्‌, घन्‌” 
4८्रज्‌. अनु निग 

्रजु- द्रन्‌" अनु 

*+व्रजीक्- आविम्‌९ मोर, मास्‌ 

<८क्स्ञ्‌ (वधा.)भनि०, भर, निर 





*+उक्ध-राम्‌° 


भ्र, मम्‌° 





थ) ए ९७६ यनि. सख्यातेश्नः द्र. । 


कञ्‌ > 


३६३० 








+~ मनस्‌र 
ऋण ४अन्‌ 
क्रण्य्‌ च, मपू 
+. चहत्‌ , +मतितू- अनु 
कीतु- ४ नू, स+, एकम, गन्धर०, 


भक्त, यय।° 
ऋलु-पा-, ऋवविज्‌-, > यआत्वि- 
लीन सन्‌ 


ऋत्य, क्थ 4८कद्र 
ऋध्‌ , घ्‌ गे भो°, उपर, ५१, 
वि°, समू्‌° 
*अरधवित्वा सम्‌ 
अधुक- वरि, समू 
दसस(त > न्वी, +रृत्सौ- प° 
चर, द्धा विर, सम्‌० 
द्धि परि, सनस्यर, सम्‌° 
"नतध्‌- स्म्‌" 
कर.2त्‌- अवु° 
*रधस्‌~ समू 
न्द्ध्य रिण, समूर 
“क्रप्‌ ( चध। ) अति, उदू, ३५०, 
निर, ०, १०, समू 
पत्‌- उद्‌, विर 
व्र, टा निर 
परपभ्र~ ६१ दशन्‌०, महत्‌९, > २९1०, 
शकर, ¶मह्०, पुर 
पपि एर, सेतर, मदत्‌, युथा, 
शेन^, मप्ननूर 
भाय चमन्‌ 
श्यष््टि~ भ्रात ०, मदद 


प्‌ 


प( भा.६)>>भा-यन्‌- 
प्(क >> ,का- ष्थन्‌* 
"एष -पारा~ दिस्य 
"प्व मोद द्िनिनिर् 
एक {रदनि-> एक(द- 


एका-दशन->> पुराद्चि (ग्‌ >>) 
नी- ४अन्‌° 

«८पज्‌ उदू*, उप१०, सूर 
"एज प्रातः 
एनत्‌ ४अन्‌° 
*पएजय- जनमू°, शिम 
+एन्ित- अन्‌ 

रपत अचिर, श्ररए०, उभयतस्‌०, 
4ष्यर, भरोदित०, परि 
¶एनी- अन्यतस्‌ 

*पलतु-, ^एतुम्‌ 4८ द्र. 

"पदु «प्‌ द्र 

<८प्‌ , + ३एच- सम्‌ 

+रपप्ध- 4८य्‌ दर. 

एनस्‌ - १य्रद्‌भुन०, ४अन्‌०, प्रतिर, चिः 
*पुनस- दे मनुष्य 

+ «८पय्‌. अपा 

| + प्र्‌ निर 

। +पल्वव~ मि 

प्व भन्‌” 

| «पय्‌ ( भोजन ) > भप 

"दपव~ ५८दप्‌ (वधद्र 





*वपण- गे” 
*पतत्‌-, +एयम्‌ ५ शप्‌ (वघा.) द 
"पषिन्‌-, "पएष्ुम्‌ दय्‌ ह 
*व्हस्‌- ४अन्‌ 
स 
आ 
कोए़सू- गिरा, तद्‌, पदान, निर 
१ समू 


+भोद्रस- यचा 

*{मोचनी-, +ग्मोचर- ५८उय्‌ 
(ब्धा), 

शन्ोद- आा<८वर्‌ 


मः 


द्र 


+सोष्य- द्रन्‌ 
पयन्‌", भप्रद्रन्‌, वि एतः 
------------- द थनः _ _ रप्ति प्रथम, श्दन गुः 







+मौपश- सु, टय 
शअओप- पद्चात्‌०, वि 
स्रोपधि- उप्र०, पसह 
ओष्ठ भ्रधर १रिति 
*+जोप्य «य्‌ (वधा.) दर. 
<८भोद्‌ सिर वि 
ओद 
+पओह-, +म्‌. 4८३द्‌ द. 


क्‌ 

देक~ ६अ० 

कूकर - प° 

*+ककाट- रेणु 

ककुद्‌ तरि", ¶िति" 

कोकुभ्‌- १उ९्गद्‌, नि" 

कक्ष भपि०, उ१०, ¶िति शत" 

9कक्ष्य- दशन्‌* 

कङ्कत- प्र, विर, १सतीन 

+कटि- >> +कटि-तद- निषु 

कण्ठ- अधर नील महत्‌ 
शिति, श्चष् 

+वण्ट्(-क)- १२० 

भकदुक- त्रि 

“यान्‌ भा 

स्कचि- > क्यप देव 

रेकनिष्ठ- ६अ० 

कपर्यु- चुर दक्षिणतस्‌", गीर 
यु 

कपाल स्मर, अटन्‌, ऊर, एव 
एकर्विशतिर, एकादशन्‌, सर्र 
ध्रयस्िरच, व्रयोदरन, ^ 
द्रन्‌, दादरन्‌, ९, नवन्‌, 
पयन्‌, पमु, की पष 
सप्तन्‌ 

चपोत- >> +कपोतो- गृ 

4८कम्‌ भुर, भमि, २१९ मि ^ 

१०, प्रति" 





कभ > 


३६३१ 


पि 





+कमस्‌(:), +दान्व- निर 
कम~ ६अ०, रेअक्षर, उतुरभनर, 
भपग,ञ्रग१०१अुम्‌०,इन्दरि०, 
उर, दि, एक एुरादसिनी०, 
पभोजर्‌>, दिम, कषेम, गो, 
प्राम, वचश्रुस्‌ ¶अजनिर 
उष्ट्र तेजस्‌, तोक, ताम्‌, 
4दान देव, देष, दोदर, 
¶पन०, नायर्निर्पतिरर्पु, 
पितरो, पुत्र", पुरोधा, पुट, 
दपुर, भर्मामिर, ११३०, प्रण 
प्रमान रतिर अति, भद्र 
व्ुमर, २,३भति०, मनुष्यकं, 
यञ, यदू, भयशम्‌०, रम 
रामम्‌ राष्ट दय्‌, वीर्य 
११८०, म्पाद््‌र, शतम, धरव० 
धी, सर, राजति, 
फोन, रथी, सर्म 
+काम-कर्तन-, काम प्रीत 
॥ 1. 
"कामन्‌- निर 
भकुमम्‌ यप्र, यथा. 
ामयमान- नि 
कारिन्‌- प्न 
१पा्दन 
+भ्दए्य- प्रर 
+कममण्डलयु- मापण 
*५८ापप्‌ ० गोष 
+क्(एदेत.ना- ५ 
*देष- «८६ (श९५.) ६ 
एर ५/२ (वार) ९. 
ररपा- 4८८ (षष) ६ 
धरव्म- ध 
करम्‌ ~ ५९ (द) द. 
धी 4 (व्वा) द 


च) १ १.९७ दन, दोच्द३इ०.१.॥ 


५ 
१३१ ९-३द्‌ 


सत्य, ! १५८ माग, ध्र 
पैगनिर समर, परर्ेर गुवर्गर, | 





करीर युर 
शर्ण ९प्र, शपिर्दर, अधीरोषर, 
अप्याह, अपिर, इण, 


आभरत्‌, करि, कपुर, ¶दप्यर, 
१अरत्‌र, र्दात्र, तुर", पप्ुर, 
पुष्प, प्रच्छिन्या ष्ठीदार, 
यप्र, वृहन्‌०, भिपङ्‌०, भिच्यार 
¶ित्तिर, शोणर, धुर, रूर, 
दिरण्यर 
रेकणी- ६ 
३फर्ण- १० 
+कतंन~,+कतैम्‌ «८४ (टदे) द. 
+९८करद्‌> +कर्दिनी  शहु 
+१.न्फम- «ए (बधा) ६. 
+कदान~ <“ द. 
+कर्प-,+कपं (व्‌>)नणी- ५दय्‌ द. 


+काट- भ्राम 
यटा द्रोण 
षद्टा- पोट्रन्‌र, भर 
*"वरपक- 4८क्ट्प्‌ ६, 
"कय.या- ९४ 
फयय~ ९ दनद 
यारि, सी एम 
पपि अर, भपार्य ४ 
षण्यु~ °विर्‌ष* 
छप्‌ (वपा.) भरन प्रनिण 
शैष्रया- ९, ¶ गु 
"दशा प्र* 





1) 


+काप-~ निसू 
*4८फस्‌(षधा.) उद्‌०, निम्‌२, १* 

*+कमुरु- वरि समू 

+कर्~, +कस्ति- ¶° 

*रेकाप्त- निस्‌ 


का (गोणा ६अ 

फाण्ड- अहुदि०, परयुन, रदु, 
उपरि १ि2० मध्यमम, 
मदन्‌ शन, शद 


+काति- छण, काम 

+कानन~ शैल 

+कोन्त-, +कात-क्यन-, "सामन्‌, 

+कामम्‌, रफाम्य- ५८कम्‌ द्र, 

३{काम्य॑ः- 

रेफाय- ९५८ 

+रेकाय- नि" 

*कय्य- भा 

फार 

+र फार, +साप्म्‌,+कारी~,+कारर- 

<८स(पया.) दर. 

ग्थलल- तदू रु 

पकाट- > षटि ययुगनी* 

*देफाट~- «८ द्र. 

<८फादा अति भनु मगर भार 
भवा, ठ११, निर ए९१ १ 
११ ममू 

*कारा- भ्न क्ी*, भनु, ~न, 
सर, भार, उषम, नि >>, 
पहार प्र, धा१ प्रमि 





"धव्दा-प्र 
कशिपु दिर ग 
कदयप- ११६० 1 
*<८क्प्‌ भक, नि निगार ०२४ 
नमान. डत्न-, "कदल्य, 
नि 


‡ ~डर्द गत्‌, 


मर १ 
जडान १५४ 
*काणिन्‌- १शग, गप 

+डातिनी- ९ 
गडारप.दता- ध, 
ग्डाहदत्‌- भ, ६९. १ 
चर «२.६, 


~ ------------ भन -५ 


2 द्ग स 
११५० ३१. दोसः २.1 £ 
&-५५८. 


«कात्‌ 


२६३२ 


द्वध.) > 








+“८कास्‌ > ऽकाञ्च~- 
+रकास~ «८म्‌ द्र. 
कि सनु, आर, निर, 
+चिक्यत्‌- निः 
+िद्क- स॒” 
१ ५/ (खदने) +पिप्‌-शिस्‌ 
कित्‌ अतिपर यपर, आ पररविम्‌ 
समू 
कत~ अज्ञात, प्र, मनम्‌९, प्रवस्‌» 
सर सुर 
केतु- ९अ०, अग्नि०,१ू०, वृदते९ 
मामा, यन्त, सदर, युर सूय 
चिक्रिल्रस्‌- ६अ० आ०, समू 
चेकितान तरिः 
कितव॒ ६अ० 
क्रिम्‌ >>ेकुत्र ६अ० 
+किर(त्‌ >,न्ती- 
(क) 
किल्विष दे 
भव्रद्मण 
+कीणे- < (निष्प) द्र. 
"फीत्मे- «बृ (सुती) द्र. 
+कीरयं द्‌ (गछ) द्र 
कुक्षि पत्री 
५“ सुच्‌ 
द्यु 
"ग्ट निम्‌" 
एकुणप- अर, यज्ञ, 
यकुःणप- पुष्पः 
कुण्ड वैल 
चुत्न~ पु 
+कुधि->+कुभ्यःच- ९० 
कुप्‌ , +कपित- १ 
+उप्यन्‌- ६अ० 
युमाट~ दअ पटु 
छू - उद चद्‌, र, दिररयम, 
शदेन 


किरि- ५८द्‌ 


नि०, भव्रहमन्‌०, 


नच) +कुचन-बाट्‌ 





कुरीर- स॒ 


*४ङ्ट- मदत्‌” 

कुल्मख- रंक 

रक्(ल्य>)ल्या- १मधर 

+कः )व्व~ सतिः 

+कुदा(ल>>)खी- ६अ० 

कूसिन्ध- प्रथमः 

+५८द , +क्त, दूति, *ूय आ? 

करट ६अ 

कूप वापी 

कूपार- ६अ° 

"कमि~, +र्मिन्‌- वि 

कुटट(वभरा.)- अनु°, अपूप उद्‌०, 
निर, प्रति, १मधुर 

«ब(वघा.) श्रल्लली०, अतिर, श्रधिर, 
श्रतु, अनुवरपद्‌०, श्रन्ववे०, 
श्रनरा, अप०, अपार, अमि०, 
अभिर, श्रमिनिस्‌ ०, अभिर्हि, 
श्रभ्युखाद््ाम्‌ ०, = अभ्युषार, 
अरम्‌ °, अलम्‌, श्चवा०, आर, 
अप्याययाम्‌, आविसुभआसम्‌०, 
० इप्‌ ई०, उद्‌ ०, ३द्‌!०, 
उ१० उपा०, उदट्टटा०, कक्ज", 
विदिटा०, शिविरा छम्बट्‌ ° 
दर, दैषी, न्नम्‌ °, नमस्‌ 
नि, निस्‌०, न्या, प्रा 
१६० परिम्‌, पर्युरनि 
पयार, प्रर, प्रति, श्रा, फलीर, 
म्म्‌ सुदो, वषट्‌ ०, वाती°, 





+कः (हिखायम्‌ ), +दङठ- अ" 





वि, व्यार, शिक्यार, सम्‌ ०, 
सम्‌ समलमू °, समा०, स्तरीर, 
स्वगा, स्वधया ९ 
सादय दिर, च ५८ 
४कर्- नु, अमयम्‌०, उषा 
एटभयम्‌२ क्म्‌ स्मर 
र पमण सिवा प्रम कान्‌ सनिर्‌ नि ___ दिका, प्रभाग 





०) ¶ ११०८ यनि. स्यान 


प्रियम्‌, भास्‌ सूम्‌ नमयसु, 
१यश्म्‌०, दम्‌, भ्यस्‌ ९, स^ 
सते 
+करी- भयर 
+रेकर- युः 
¶कररण- अधि०, अन्न, शमि, 
पग्र, निर, प्रियम्‌, फली", 
सवनम्‌ °, श्री, हविस्‌” 
+करणो- भय्मम्‌०, सरूपम्‌ 
सुमगमू्‌र, सुह्पम्‌९ 
करिक्र(त्‌ >>}ती-~ दिक्‌ 
क्तैव नि” 
करत पर्या 
कूवर निर 
¶कृवृ- इस्‌ °, निस्‌ 
स्कर अ।१, इम्‌ ०, निस्‌ ¶ 
श्रत्‌ ०, स्वम।९, हस्‌ र टि 
कृर्तोस्‌ () अपा? 
+१क्म- रविद्ध पी 
कुर्मन्‌- ६० आपतत, भूर, 
वाजर, २दिद१०, १ दपर, सतय 
रसाघुर, युर, पयु 
*कमर- ९ऋत> ते, देव 
+रकार (वप्रा )- १आधुस्‌” ९१ 
दपुर, ई० उ५०, ररव 
ओजस्‌, पिट, को 
करम्‌, छम्धद्‌ ५ शज्या 
तपस्‌ ०, रथतुम्‌९ नमत्‌ १४ 
वहु, भ्रमन, भक्षम्‌, राजस्‌" 
मणि०, न्मेथा०, युध्‌, रथ” 
वयद्‌९ वानी, सुरा, सतिम, 
छु, स्यम, सगा सषा" 
सदार, दस्‌ दिर दिरण्यः 
+करो- भाकलनीर, कण्टकी 
केश, दल, समप 


*+कारम्‌ क्िकिटा° 
कारिनू- मनिस", नि 





1 2) ध ११२४ यनि. सैर्यानतरेल- 








+ (वधा.)> ३६३३ 4८कृ (विते) 
कारु- ३जरत्‌० मनुष्य, १२, रमात्‌°, |५८कृत्‌ ( छेदने) अधिवि० अपर, जपि, 
*कार्क- भ्र सानस्‌ भयजुस्‌°यथ्‌ा ०५१२ जन्‌०, 


कवैव्‌- उपा०, वप्‌ 

क्वाण सम्‌ °, समार 

ङृष्व॒त्‌- ज०, परिस्‌ °, तरि०, दि” 
कृण्वतो- आविस्‌ 

कण्वान्‌, ना- श्चातरिष्‌ दैवीम, 
निस्‌०, विण, समाः 

+१९ृत्‌- अवग, अ^२०,१अनुक्ाम०, 
१ अभयम्‌ °, अभिशस्ति०,१अभि- 
टि, अरम्‌, १अन०, आजि°, 
१अयुस्‌"आघ०,१दयु सान, 
उषमाति०, उ६०, उद्धुला०,ऋपि०, 
कन्‌, शिल्प, रङृत्या०, 
चूर सज०, पगम०, जामि०, 
उथरोततिस्‌ „ ३तनू०, ¶तपस्‌ ०, 
दुध्र, दुस्‌ ०, रधनुस्‌ ° धन्वन्‌, 
पथम्‌", नमस्‌, पयि०, पापम, 
पितुर पु, ११4०, प्ररद०, 
्रघरिति, भन्रह्मन्‌>, भद्र भूत०, 
मूश्रस्‌०, १मधु०, मनर, मिधूर, 
मूल, यज्ञ, १यशस्‌० रण, 
१२।ज९, रप रेोकर, 
रे्रयस्‌° वरिवस्‌०, २विजेपर, 
पविद्व, वीर्ये, शरणर, 
रलो, सरूप, सदस्‌, सुर, 
सुह, स्तेय, स्योन स्वर, 
स्िष्ट०, दविस्‌ 

हृतनता- ६१०, अन्य, अप्रार, 
अभिनिस्‌” अरम्‌ ०, श्रलमूर, 
अदिष्न, आ०, अगमन्‌, 
श्वामिस्‌^, ई०, इस्‌, ई०, उपा०, 
ऋषेर, केफ़जा०, कुसाल,३तन्‌०, 
दुम्‌, देव, नमस्‌, निर 
निर्‌ ०, परिस्‌ ०, परनि" परया, 
पिर, पोर, वही०, रित्वप ०, 
चद्राद्मणर, भन्षम्‌९,/ १मद्‌०, 





वेप्‌, वाती, वि व्यार 
शिक्यार, शुद्र, संवत्सर, संस्‌ ०, 
समा०, सरसखति०, सहस्‌, सु, 
स्त्री, सम स्मार सम्‌०, 
स्वयम्‌ भस्वाहा°दविस्‌ %,¶दस्ते०, 
हि 

शकती आर्य 
+कृत-पूत्रै- ६अ० 

¶कृति- अनु अपा०, अरम्‌, 
` आ, इस्‌, इया, नमस्‌ ०, 
निर निस्‌ ° ब्रह्मन्‌ ° यज॒स्‌ ° 
वप्‌ °, संस्‌ ०, खग।०, स्वाहा, 
हविस्‌°, दस्‌° 

छृतनु- रखोक०, उर१० 

+¶कृत्य,> त्या अष्खली०, अरम्‌ °, 
आ०, उवार शरिद्धिटार, नग्नमू्‌०, 
नमस्‌ ०, दपय्‌ °, व्यार, श्चतम्‌ ° 
संस्‌” 

¶कृत्य, रया*- अनु, अपार, 
आ{ <अ) उदा०, कर्मन्‌, 
वाज, शतम्‌ ° 

२ कव्या पा५० महत्‌, साधुर 
खः ५.५ 

१कुत्व्‌०-- ¶गभे०, पपर, पुरर, 
पूत्रकामर सुः 

+कून्वर~ अभि? 
कृत्वरी- ११० 

कुस्वस्‌ (:) अटन्‌ 

ङ्स ६अ 

+छथ-- ३तनू९, पुन" 

क्रियुमाण,णा- अपर, पर्या 

चक्राण- आर, प्र 

ब्दक्रि- आ०, उ 


अ३०, उद्‌०, नि°, निम्‌९, परि 
प्र, विण 

कतै (बधा.)- ति° 

+कतेन~ अधित्रि 

+करैम्‌ उद्‌ 

+२कृत्‌- बन्धु* 

हृत्त अव्र 
+कृत्त-रच- ६अ० 

+रेकृत्य परि विर 

+क्रस्यमान,ना- प्रिर षरि 

*+रङतवन्‌- नि 

दुन्त- भ्र०, 8 

+कून्त्‌- नि, तरिर 

«कृत्‌ ( वेने ) उद्‌ 

+५८९त्‌ (वरणीश्णे), +३डृत्‌- आ 

+छृत्स-, कृत्स्न - रथ 

«रूप्‌ भनु" 

५“छश १” 

+कदौन- काम०, एसपल 

श्य ६अ२, अति° 

कृदान- सरः 

५ङ्प्‌ उद्‌ नि प्र त्रि एप” 

"+कपै- विर 

+कर्ष( त्‌ >>)न्ती- सम्‌* 

छृपत्‌- तरि 

कृपि- > (पि > ) पी-बरट- 
६अ० 

छृष्टु्टा- ईश्नर, फाल, विर, सु* 
कृट-पच्यन्या- ६अ० 

कृष्टि देवद्वि 

शद्प्ण- ६अ० भनि 

श्ण शत०, हिरण्य 

स्कूष्ण-> हृप्णादध्ण-अ)जिन ~ अधिः 

८क्‌( स्तुतौ )>रर्‌ >कीति- यु 





+चक्रिवस्‌- ६अ० 
+चरिकरत्‌- आर 


<८कीपि>>+कीत्यं- दिवा 
<८कृ (विदे) अनुरभ३०, भा, उदू» 





थ) पू ११५८.६२ यनि. संप्यातेकेतः द. 1 


6) प ११५९,६२ यनि. संख्यासंदनः द. । 


“क्‌ (विकतेष)> 


३९३४ 


च्ल 





उपर, प्रर, विर, सनि०, ममू 
+शकर- धरार उदर वरि 
+करिदि- प्र 
*किर(त्‌ >न्ठी- आ 
+स्रि- श्रवु 
+कौण- स, सम९ 
+कर्यं टप 
कटु अपरिर, श्तु, भमि०, चवर, 
उदुरटप०, प्रर, प्रतिम्‌ त्रिरमू° 
क्म्य (वप्रा }- ६अ० जव्वर०, 
समर मुर 
+कठ्पङ~ वि 
कद्पमान- सभि 
क-पुयत्‌- प्र” 
कल्पिन्‌- श्र चिः 
कट्प्त्‌ प्ता- ६० छ्रवगूखपभग्रतिर 
कटक्ति~ ६य०, श्मिः 
+> 
"कंस मदि? 
यट निम्‌" 
फेदा- ६०, शवर, श्टनु०, पिद्ष्णर, 
एत दीर्ध, सुनि?, वानु, 
१० वृक्ण, वृन०, ब्दम्‌, 
ययु्रसोचम्‌, ३, १६२०, 
दिरर्य 
कैदय- दिरण्य 
वैः (ववा) श्वान न्म्‌ 
्वङान्‌- समू 
*वोरि- बारा 
योश ६८० यसनर, यन्तर, 
अनर्‌, देव, सुरन, शयाम 
क्र खवर 
+क्त खनन 
+क्त ववर 
टतु ६५, भदत १अद्‌मु५ 
समि, भमिन*, > चारम्‌, 
च, दिमदमि०, द्भ निमू 
पृनमयजनवरेगयम, वियु वषर, 


५क्रद्‌रन्द्‌ रनु अभिर मभ्यवर 


<म्‌ शतिर, श्र या अथिर श्रतु, 








शन°, स॒०, संगत, +सह, सुर, 
देप 


३०, श्रा, निर, निस्‌ ° परि०, 
प्र प्रार, सम्‌० 
कनिक्रद श्रा 
कनिक्द्रत्‌- यभिम, प्र 
+र पन्थ 
छन्द- अभिअव०, अद्र, १युचि° 
¶¶्रन्दत्‌- समिर, श्रव 
+ऋन्दन- सम्‌ 
+करन्दम्‌ श्मिः 
+रन्दयद्‌- श्रा 
+कन्दुर- पर्जन्य 


जतुनि, अनुनिस्‌, शतु २०, 
अलु, अनुसम्‌ ५, श्न्वप०, 
छन्वा^, धर अगोदर, अमि, 
श्रमिनि०, भभिसम्‌०, श्भ्यप, 
जम्यार, श्रभ्युदू ग्भ्युपगश्वर, 
आ, उद्‌ उप, उपनम्‌ ०, 
उपमम्‌०, रपोटू* ट्‌, निर, निस्‌ 1 
प॒र), परि०, भ्र प्रतिर, प्राम, 
विश््ुद्‌ °सम्‌ “ममार, समुद्‌ 

+ यः 

+स्यत्‌- उद्‌” 

+कस्यमान- आ” 

श्म(वप्रा )- श्च, भनि, अर, 
उदू, उद, धर, सम्‌ 

मग म, उदू, निर, 
विर, समू 

छममाण,णा- यार, घमू» 

"+मिन्‌- अपर 

चमे श्रत 

+र अति, लन्यार, अतुनिस्‌र, 
सय, भ्रमि, यञ, यार 


श्रतिर, 


*यद्‌ 


जक्म्य,म्या- श्रा 
+भक्रा- शरधिः 
कान्त्.न्ता- भ्रति, अपर, श्रभि, 
उदू०, निस्‌, परा, वरि 
+क्रान्दि- ॐ, श्मिर भार 
उद्‌ ०, व्रि समू 
+छाम- शवर, शार, ५९, सम्‌° 
+छामत्‌- श्रनि, १०, अमि, 
अ उदू, उप, प्ररि, 9, 
मम्‌०, समा 
+छामन्वी- आ 
च्छरामम्‌ अलुपरि, अपर, श्मिः, 
सम्य °, प्रतिर 
+ऋामिन्‌- श्रव, समू 
+छामुरु- अप 
चकमाण- आ, वि 
*चट्‌ कम श्रध" 
क्रमि (वप्रा )-> +कवि्दस्व- {शर 
। श्कत्य-> यव्या(न्य-धरदू- म्‌" 
*<८-का (= «८कृ ) > +र्शा- चयि" 
+र ग्धिः 
+{कावन्‌- श्णपिर 


।*क्रि- द्र 


५८्ती सपर, आर, निस्‌९ परिश्रम 

म्प्य वि 

*+कयण- निस्‌०, सोम* 

+क्रया- आः 

+कथिन्‌- तरिर 

+क्री- प्र, सयस्‌” 

¶क्रीतु ता- ६४०, सप, निस्‌" 
परि०, रथ, १०, सुर 

+्छोति- निसू" 

जोय निसू विर 

चछ्ीय- निस्‌” 

+रीद्‌ शधिर, परिरत्र 





क्रोड 


द ------- १११८२ दनि. स्यान 


द 


क्रीड्‌ 











३६द३थ कणुत- 

छीडत्‌- ६०, परिः ~+८क्षद्‌ , क्षन्न अदु, भमि +रक्ित्‌- रमच्युत०, अन्तरिक्ष, 

शरोडिन्‌- प° क्षद्‌ बाहु १अप्यु०, य।९ उपर, १मिरि, 

ति, "य~, शीय गी द| कषद भरमि" दिवि ध, परि षिव 
*«८्ुद्‌ (र्दे), +फोद, +करोदिन्‌- | शश्नू- साड पृथिवी, बन्धु, बजर, स° 


उद्‌ 
कुष ड ६अ० 
श्कुद्‌- मित्रः 


4८ सत्ति श्लु अभि०, आ, 


परि५, प्रति०, स्म्‌° 
+~ भति 
¶करोश- प्रति०, सम्‌ 
रेकरोश (बपरा.)- प्रि०, २बन 
+कोरक- भमि° 
्ोशवु- भार 
+करोरमा(न>>)ना- सम्‌० 
कूर, "कररं-कार- ६अ० 
+“क्लम्‌ , +क्टान्त- ०, सम्‌° 
+क्लव~ १शरि०, अदिः 
*वल(स्त>)स्ता- ६० 
^ किलद्‌, द्‌, +क्टेद्‌- चरि 
*+“किल , +क्ठे्ट- ज० 
+“क्शा अनु अन्वार, 
५ परि० प्र, 
समू्‌° 
+करात- प्रतिर 
+कंराति-, +कशातृ- अनु° 
*क्डाप्यमान- सम्‌° 
+क्शाय अनु, अ०, प्र, प्रति, 
व्रि 
+क्दापयम्‌ अनार 
+क्त ट्षि० 
"क्षत ६अ०, सु" 
"क्षति, *क्तु- ६अ० 
क्षन्न अदन्ध०, पचित, तुवि०, देव, 
त्रिम, वरिष्ठ, सु, सुपार, 
ख 
*क्षत्र राचस- न° 


श्मित्रि 
प्रति वि०, 


क्ष(भ>)मा- अद 
प्तम्‌ भ्रति, श्रपि०, अभिः 
क्षाम्‌- यावा 


अभ्यति२ उप, 
प्ल, विण, सम्‌° 
+क्षर- वि०, दाते°, सुमत्‌ 
4क्ष(र>>)य- मद्व 
ता (=ज८क्शा) वि 
+शक्षाण- अ" 
*रक्षाण ~, 'क्षाप्य-क्षायत्‌- (दतै 
द्र. 
<८स्ि अप०, श्याउप०, | 
समू 
¶क्षय- ६०, सुर 
+रेक्षरण- २४राय०, १असुर्‌०, 
पिशाच>, द्रातृव्यर, यातुधान, 
सद्‌न्वा% सपनन 
+क्षय्य- ६अ 
+क्षिण~ आः 
+क्षिणत्‌- प्रर, वि 
+¶क्षित्‌- ६अ०, सपत्न 
¶ क्षित्‌ ता &अ०, प्रर विर 
श्श्िति- ६अ*, १अुर्‌* 
+क्षिति- ६० 
क्षीण्‌- प्र, 9० 
*क्षीयमाण.णा- €अर, अपर 
+न्ेय- अप 
५८स्षि ( निवासे ) अधि अन्वा, 
अभ्यवे०आ०, उपण्परि०, प्रतिर 
सम्‌ 
रक्षय दिविर 





“छर्‌ भति०, धरति, अनु, अभिर, 
परि, प्रम, 


*रृक्षित- आ, उपर 
रेक्षिति- उरु रधारयत्‌रध्रुवर, सुर 
क्षिय॒त्‌- ६अ०, उपर, प्रति° 
"क्षितू- उप 
षे्र- रअन्यभवु ९ देभ९, मटुष्य, 
सु 
क्षेत्र-विद्‌- ६अ° 
सेम ६अर, धुप, योगर 
*क्ष्यत्‌- प्रति" 
“दि ( खयं ), +क्षित्‌- सधि? 
«क्षिप्‌ अभि०, अव० वि 
श्क्षिप- वि 
*क्षिपत्‌- भभि०, अवे 
क्षिप्र, प्रा- अतिः 
क्षीर- १अज०, इरा, उद, पुस्प, 
सगर, रलह" 
५८, क्षव- परि° 
क्षु- पुर 
*क्ुत्‌- पुष 
«श्युष्‌ वि 
क्षध्‌- ६अ० पापः 
` क्षुषा- यपर 
कुष्य, शषुध्यत्‌- ६अ० 
+श्लोध- षि 
ूरोघुक, का- ६अ० 
छठ , “ग्ध, +क्षोम~ वि" 
द्व अपर, अजपिरअवम प्रर, समर संतर 
+रेक्षषण~ अव 
+क्षाप्य सप्र 
श्षास- अत्र 
+क्षायत्‌- भ्र 
“णु अव 





३ेदवय- उह, रयः 


+द्णुत्‌- अन्यतस्‌, उभयतस्‌ * 





छ) प्रु ११९० यनि, सैख्यासंस्तः द. ! 


व 
क 


३६३६ 











*श्ण्‌- उभयतस्‌" 

क्ष्मा- छ 

*क््यत्‌- «८ (निवि) द, 

५“द्िवद्‌ (वधा) उद्‌, नि° 
+श्विदुस्‌() नि 
*तेदृत्‌- उद्‌ 


स 


शय सा, ग्रत, सदृष्त 
*«“प्यच्‌ >> +खचित- मणिगण 
+“खण्ट्‌, सण्ड- आर 
+५८पद्‌ (मोप्ये) आ 
^“ रयन्‌ अति०, आ०, नि, परि° 
प्रर, विर 

+इप(१पा)न~ आ 

ग्यनत्‌~ ६अ० नि" 

"द्खा~ मिम 


ग्यात्‌, ता ६अरभनिभश्चम, निः 


+सापर परिग 
+सु- आ 
ग (यमके अनिर 
+र शः 
धपे ६अः 
रटट- पदि 
पटति- ६अ० 
धरय 
4८ गाद्‌ न१० ०, व्रिर, ममू 
गाद्‌ (वप्रा. त्यसमित्र 
५ [५१ पष 
ष्पादि- भ्व, 
दिष्य 
“चिद्‌ भा, उद, 
1} र ग्द 
नद~ भन, ५९, व 
"(षदे भाग, उद्‌१ प 
चविष्य्‌ निग 
निद्र, गनिद्नपामन्‌- (+ 


भ्र, 


निर 


व) ¶ १२०२ पन 


सुर, 





॥ 
॥ 


॥ 
+ ञ३०, 


नि मूर, 1 


रखिक्छ- ९५ 

+्या अति, अनु, अन्तर्‌, अभि°, 
उपे०, 
प्रतार तरिर, 


अभित्रि०, अम, आर, 
परि०, १०, प्रतिर, 
व्यार, स्म्‌ 
+प्य- प्रः 
+*र्या- अभिः 
+ख्यात- प्रत०, वि०, सम्‌° 
*+रथात्ति- अनु 
र्रातु- अनु, अभिर, उप 
*+स्पान- समू्‌° 
+प्याय समिर, 
सम्‌° 
+र्यायम्‌ प्रलया 
+स्येय- सम्‌० 
+ख्यै १, चिर 


ग 
+२ग.गा- <“ गन्दट्‌ द. 
*रग- द्र 
*देग~ वलः 
“गरन गम्‌ , रअच्टा,अयि°,अनु° 
यनुपर।९, अन्३०,अब्वा०, अ१०, 
मपि०, भमि०, अभिसम्‌ ९ अभमि- 
समा०, अभ्या, अरम्‌ ०, अ०, 
सगरा, मार, उदूर, उद्‌ा०, उप०. 
उपार, निर, निर्‌, न्या, परा० 
प्रिर पयर, प्रम प्रतिर, पत्वा, 
8 ० 0 ०, समार 
ण, र (म व स^ 
„ अ 
अम्‌, कतुर, दुर्‌, नामन्‌? 
पार, पुरम्‌ सपू रुर, 
गुर्‌, २१०, १सवद्‌ 
गुष्ठन्‌- उर 
+गण्टन्तौ- भन्‌ 
*गर्ठमाजन>ना- समू* 


प्र०, विर, व्यार, 


1 "गद्‌ भःन्‌*, जन 


भर प्ागृद् 


॥ 


गत,ता- ६अअनु०, जन्तरसमि० 
श्वर, आर, उए०, नि०, परार, 
पर्या, विर समर, र्व 
गत्‌-श्री-, गता(त-भ)सु- (अ 

यति- अतु, आ०, मोर, सम्‌ ° 

गत्य, >> स्या अनु, अभिगम्‌, 
अवर, श्रार, परि०, समू्‌* 

+गत्वनू- शपू 

गता आ 

"+गथ- समू्‌° 

गन्तत्रै उ१० 

¶ग॒न्तृण- अभि 

+रगन्त्‌- अन्वा ज! 

+ग॒म्तोस्‌ (:) अतर 

गम मा- अमूर, अ आ, दूरम्‌ 
देवम्‌ ०, मध्‌ ० युधिमू, सम्‌ 
हदयम्‌ ° 

+गमन~ अभिर, सार, सपर 
*गमन-मिथुन-संगम- सप्रण" 

गमुयत्‌- अभि 

*गमयितू- अव्र 

+गमधित्य आः 

गमथिदा अनु, भर 

+गमस्‌() अर 

+गमिग्यत्‌- श्चा 

*रगा- तमस्‌ ° रामन° 

+गामि(न्‌>नी- भप 

+गासुकमका- आ 

+ग्‌- अप्र, भयर" 

*ग्मन्‌- भपपुः 

जगन्वत्- म।०, निद, ए" 

+जग्मानगना- रम 

सग्मियग्‌- जार, उ१०, नि 

*<गण्‌ सइ 

श्ण अपि, १०, अदिप 





सर देष मणि, मर्य 





श्‌ 
२. 


मद, गव, गुम, पाद 


५ &) ए१०१०.१२ यनि. संग्वा्मद्नः ६.१ 


गर्त्‌- 


३६३७ 








१९, स०, सप्तन्‌, 
१,२र्१ रस शुमत्‌° 
+गत्‌-, +गत्य, > स्या, +गत्वन्‌-, 

"थ ग्ट द्र. 
«गद्‌ वि° 
"गाद ९४० रवत्ञात०, वि° 
"गदा ११द्स 
</गघू , +गधि(त>>)ता-द्यार, परि? 
+रगन्त-, +गन्तोख्‌ (:) गच्छ्‌ दर 
*«“गन्धू व्रि 
गन्ध पक, पुण्य सपूति> तीर, 
रलोदितेर, {वास्त 
+गन्ध-मास्य- शुभ 
+गन्धि- श्रटाबुर, अान्ननर, श्रौक्ष, 
इर्‌, १६ूम पुण्य १ पुद्प०, सु 
+गन्ध्य- वाज 
गभस्ति- पूष, सु, रयूषन° 
+गमन- +गमयित्‌-, "+गमित्य, 
+गमस्‌ (>), +गननिप्यत्‌- 
+८गच््‌ र 
गथ~ मदत्‌र 
श्गरभ- 
+स्गर- 4८ (श्य) द. 
+देगरए- «यू (निगरणे) द्र. 
ए्गत- श्रज>>जीः 
स्गसै-> गते-मित्‌- 
गयै- धिर 
+देगते- ११ 
गद्य ‰३० 
+गर्धिन- ५य््‌ द. 
शग शमृत०, ३०, शदरप्णम, 
चिप्र, १द्‌६०, पूरिन °, रवि ०, 
एृद्धर, शमीर, सर, दिरण्य 
+“गर्‌ (यथा.) निर 
+्गव~ «गु (यधा. )दर. 
*द्गव- गो- £. 
"<८गस्म्‌ + +गर्भ- पर, ५९ 


६९ 


० 





4८ गद्‌ >+ गद- दुर 


<“गा (यतौ) २अच्छार अति, 
अधि°, अनु०, अनुप्र, अन्तर्‌०, 


अन्वा०, पर, अपप्रर, अपिर, 
अभि०, श्भ्यार, ३०, श्या, 
उद्‌०, उदा उपर, उप११०, 


उपार, नि०, निर्‌०, परार, परि, 


श्गिरि- अखन०, रतरिष 

+एगिरि- गृ (ररे) द्र. 

+गीथ- ने द्र. 

+पगीयं «गृ (शब्दे) ६. 

+रगीरयं "यृ (निगरणे) द्र. 

५ (कभा ) उप 
*¶गव- पुरस्‌ 


परिप्र प्र, प्रघयुद्‌०, समू्‌*, | +जोगुवान~ उप 
समा +शगु- १, द्वनर्‌ 
+दगा- उपरे, अपर, ऋनु, | *रगु- गो- द्र. 
स्वस्तिः गुण- दि स 
+*गामन्‌- प्र, विः *गुत्‌- निर 
+गाय- उरग रगृ(द>)दा- स्थर सथल 
+गावन्‌- बृहत्‌ <गुप्‌ धा.) अभि०, विर 
+जिगत्‌- प्र गुप्त,ष्ता- ६अ०, इनदर 
+स्गा- यद्द्‌ द्र. *रगोप- दर्‌” 
+छगा- तवा «खर्‌ भति०, अ१० अमि ०, 


+सगा-, "गातवे 4 द्र. 

गातु- श्रि, ठर, सुर 

+गातुम्‌, +गाद्र- <^गे द. 
गाध्‌ >>गाज- सुः 

+गान- ग द्र. 

+गामि (न्‌) नी-,+गासुक- «गच्छ्‌ 


उद्‌ 
+र ~, +यर~ आ 
¶गुरमाण~ अपर, उदू 
मूते त~ अभि, १अद० एव 
विदवर सव 
गूति- अप, अभि०, दवि 
सूत्र प्रपर, अनिः 


द्र. 
+गायस्‌- ~ वै द. ॥ +यूै- अमि 
*गारि(न्‌> )णी- <गृ निगरणे) | श्युर- श्री 
द्र. 4८गु.गृह्‌ अञ, अपि०, अ उप, 
गाह्‌ श्रति०, अभिर, अव, १० निर, गिनि 
प्रतिर, प्रति, वरि गद्य न्नर 
गाद्‌- प° गद ,यह- अरि धप, अपर, 
+माहमान- अभि नि^, विनि 
+गाद्य प्र +शृहमान.ना- अपर 


*देगिर्- <८गू (निगदे) द. 

+थमिर्‌- ऊः 

+ए्गिर (गट)- अ्सु्त° 

+मिर-,+गिरत्‌- 4८ { निगरय ) 
दः 


¶१गोद०- अ 
+दगोद- ऊर्ध्यर 
+गोहन- शवथ 
+गोद्या- ६अ० 
+~ गच्छ्‌ द. 
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गूर- ३६३८ ्माष- 
"ग~ उर गृहीतता- €अ, शरदस्‌, “गृ (निगरण) अ अप निर 


+गूदमान,ना- “शद्‌ द्र. 
८ (यक्दोधने) प्रर प्रतिर 
«गर गृ (ब्दे ) अनु, अप, अभिर, 
अभिप्रति०, अमम्‌, आर, प्र 
प्रतिर, व्यार, समू 
*ेगर- अप, अभि०अरम्‌र, आ, 
प्रति०, समू 
गगिर्- भत्रप>>पार, समू 
गिर्वादस- सत्य 
+गिसै(रा-भो)कस्‌- ६अ० 
+प्गीये प्रति 
"यणत्‌~ अभि०, भ्रण, प्रति 
गरणान्‌- सम्‌ 
*देशरत्स- रथ 
(गर्‌ , +गथिन्‌- प्र 
गभ सप्तन्‌र 
+य द्‌, प्रभ, दु प्रति, अटधुद्‌०, 
अनुणू्मप०, अपरि, अभि०, भवर, 


पा०, श्रासम्‌०, इद्‌ उ१०, 
उपप्रति०, उपपमू९, नि, निदू०, 
परि, भ्र, प्रति०, प्रत्यवे०, 
प्रत्या, वि, प्यव सपू१, 
समव, रमा 
गम्‌- ज०, गुते०, स्यूपन्‌ 
"माण समू 


गभि द्‌१, प्ण 
मृभीतता- (र, सम्‌° 
+गृभीत-ोचिर्‌- ६अ० 
+गूरमाचू- मम्‌ 
*गृम्णर्‌- श्र" 
+यूम्प गम्‌ 
प~ चनि, 
मुर 
टचि यमने्‌०, दुदग्‌र गुर 
शोनर 
गदेप्व- गु 


पर्न" ममि", नम, 





ज्ञातयक्ष्म, उद्‌, उपयाम, 
उर्स्कम१०, ऊषटस्तम्म०, पकर्णर, 
चतर द्वादशम, नि, निकतिर, 
पञ्चन्‌, परि, पापयकषम, 
पाप्मन्‌०, प्र, प्रजाप़ति°, प्रति, 
मनम्‌०, राजयक्ष्म, वणर, प्रि, 
शमल» शर९०, घोडशन्‌°,सदस्‌° 

+गृदीति- नि°, पि०, व्यव 

गृहीत्वा ईम 

गरहत्‌- अनु०, उद्‌०, प्रतिर 

*गृद्य,> द्या श्रपि०, उदर, पवर्णर, 
नि, प्रि०, पद्‌०, प्रर, प्रतिर, 
परत्य१, लाद्रूल वि, समर, 
¶दस्त* 

दगृद्यदया- भयुद्‌, श्रपि°, प्रति 

भ्रमण ईशर) उद्‌ 

भ्रमे नि 

*रम्रद.दा- दुर्‌०, परि०, प्रति 

अदण- ९्र, १०, उदू०, मनम्‌ ° 
तरि, चमू 
"ग्रदणी- सम्‌० 

"प्रहि पल 

*भ्रदोक- अभि०, परति, समू 

भहीतोस्‌() उदू 

मदी्यत्‌- उदू प्रति 

भ्राभ- उदू, उद्‌०, प्रायन्‌र तुवि 
निर, दृस्त 

*्रा(भ्य>)म्या- निर 

प्राट्‌~ १०, उ६०, दूर, नामन्‌ 
परि०, वर्ण 
+प्ाही- च 

*ग्रादम्‌ जी०, नामन्‌, मि 

प्राद्विरषा ६अ 

"पादिन्‌ प्रि 

प्राप्त पतिर 


प्रतिर समू 
+३गर - १श्रज 
+गारि(न्‌ > )णी~ निः 
+&गिष्‌- ¶१गर, मुहुस्‌” सम्‌" 
*२गिर-, +गिरत्‌- समू° 
गी$- मर 
+रगीर्यै पम्‌ 
+जर्ुराण- अप९ 
+4८ग (क्षरणे) > +४गिरि- बृहत" 
< अमि०, श्रा०उद्‌०,उ५० परिणप् 
+रग~, +पगा- सामन्‌” 
+गातवे, +गातुम्‌ सु" 
*गावृ-~ उद्‌०, ३१० 
माथ्‌~ ऋलु, भ्र 
गाधा~ रयम 
+गान- प 
+गाषस्‌- श्नु 
गीत अभि सामन्‌” 
+गीथ-उद्‌° 
+गेय-~ उष 
गो- ६श्र०, पृडधिि° 
*रगव-~ श्रधि०, चठ दादशन्‌", 
पूर समू सुन 
+गनी- देवर, भवरह्मन्‌ण 
ग्गष्य- सु 
गम्यूति- ६०, उदे, रपय", 
खरि ॥ 
*रगु- भरिए, एर०, १" 
एृशचिर, भूरिर.रतरशाविन्‌* प 
रान्‌, १म१०,१ सहगुशयुमन 
गो-भ्ध॑- म 
गो-भद्व- 4६० 
+गो-द्थ~ ९४० ^ 
गोष्ट द्त्‌र, र्पद्म्‌र पणर 
*गोन्य- २११३० 








+्मृदिवम्‌- भनि क द्‌ म | गो १११ 
न) ११२९१ यनि. शुवापृध्वःन्‌ ॥ ॥ 





३६३९ क्स्‌ 
च्म ~ ~~~ 
चायु वायू, ¶सदे०, सखः +वष- वि° +घ्राप्य उप 
+्मोप- «य्‌ द घास प्रः श्राय आः 
मोपा- ६अ२ इद, देवम, सुभरोम | जण्धु- परति +दघ्रायम्‌ उपर 
गोह, +गोहन गोह्य ५/य्‌ह्‌ जग्ध-पाप्मन्‌- ६अ० +जिघ्र- अनु 
+<८गमन्‌ , +मन्वर- भ्रः जिषत्सु- समू +निघ्र(त्‌>)न्ती- भनिर 


+ग्मन्‌- «च्‌ द्र. 

+न्र ठ्वि 

4८ग्र्‌, न्ध उद्‌उपण्रतिभसमू९ 

मधित सम्‌, सु? 

व्रध्य उदू, उपर 

मन्थि दे, मनुष्य, सय 

श्रमे ५्म्‌ द्र. 

श्रह*- ६अ०, श्राञ्य०, आदित्यर, 
इन्द०, कतु जीवे, ¶१दधि०, 
इट, पेप्राण०, षुरा०, सोम° 

+म्रह-, +ग्रदणो-, *+ग्रदि~, 
+भ्रदीव्‌-, +भा( ॑ 
भ्‌ द्र. 

ध्राम- अरि महत्‌, श्र, सम्‌० 

म्रामननो- भूत, सनानि, 

सेनानीर 

यायन्‌ उरष॑९, पयु", चद युक्त” 

"प्राहम्‌ "पादिन्‌, +मा <म्‌ 
द्र. 

+भ्नि- कतरि 

भ्री(व>)ग- रश्रपित, कक्ष, 
कहमाष०, पद्रृष्णर, तुर, 
निष्क, नील, रप्रतीचीनर 
प्रतीपिनर, मभि०, ग्रोदित०,तरि, 
रर्‌, रयेत, सिस्र 


४ 


+घातक, की-, +घातम्‌, 
+घातिन्‌-, +घात्य- 4८दन द्र 


«घुष्‌ अलु अरम्‌ भा» 
प्राम, सम्‌ 
+घुप- शवरम्‌० 
+घुष्य,प्या अनुर 
१घोष- आ1°, आरात्‌, ईन्द्र, 
उचिस्‌०, १चिन%, १उया० पद्‌ 
समू 
+धोपत्‌- शा 
+घोपयत्‌- आ, नि” 
घोपिन्‌- प्राम 
घु श्रमिर, भार, प्रतयार प्रा विण, 
व्यार 
घमै- १दधि० 
घार- भा” 
*+घारित- भमि 
+घार्यं अभिर द्या 
नघा्यै- श्मिः 
चणि- आः 
चृत्‌,ता- अरभि०, त्रि 
धोर-, +१धोर-चक्षस्‌-, 
चक्षस्‌ ६अ० 


रेघोर- 





चट प्रवर प्रण विः 
"्लायस्‌- जवर 
ध्‌ 


घनिन्‌- दनद 
+“ अ मलिन विवि अष ----------------------- श्रम, प्रतिर, 8०, रम्‌ 


घोर-तर- भघोर° 
+~, +न, न~, +च्नि-*भ्नु- 
*ष्न्य.घ्न्या- ~<८दन्‌ द. 
घ्र च्याः 
“प्रा सतु, अभि०, भव, ऋ, उप१०, 
भ्रति, सम्‌, 


घा(र>>)खा-, श्वाटि-, +वात~, 


*+घारित~, *घा्यै, +वायै- «घ द्र. 
निर, 





च 


+ , +च- ५८अच्‌ ,ज्च्‌ द्र. 
चक्रः ६अ०, अद्मन्‌", अष्टन्‌ उचा 
उर, एर, त्रि, देवर, ३द्रषत्‌", 


परि०, रथ, रोध १्ङ्खर 
शत० सप्तन्‌ ख, दिरण्यर 
चक्र-वृकत्त, ता- ६अ० 
+चरकनया- निः 
+चक्रिवस्‌- ^^ द्र 
चक अव्‌ अन्तर्‌, अन्व्‌।९, 
अभिगूअभिप्रमअमिविअभ्यषेर 
अव, ०, उदा०, उपा०, प्रिर 
प्र, प्रतिर, वि०, व्परार, समर 
+चक्षू- सम्‌ 
+चश्च- प्रतिर 
भ्चक्षण.णा(बग्रा, )°~ भनिर, 
भ्रति०, विद्व 
+देचक्षग- 9ि। 


च॒क्षस्~ १अ१ाक०, इय, १उपफ५ 
उ, घोर, दुर्‌*वोपि०, भूरि 
वि रवि, सदसत, स 
सूर, सोम, १स्वदू 

चक्षाग~ अभिर, अभयम, प्रतिर 
विर, सम्‌° 

+चक्षि- परि 

+चक्ि(न>गी- प्रतिर 

चश्~ धोरण, सदत 

खश्चम्‌- भस्ध०, घोर 
देशि विद्एतम्‌°, 
रवृतम्‌, हेदे* 


भिस्‌०, 
९९ 








यनि. चेस्यासृमन 
पैप१--५३ 
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चक्ष 
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चक्षे अभिर, जमिप्र०, छवे०विर, 
सम्‌० 
+चक्य, > कया अभिर, प्रतिवि, 
सम्‌ 
+वक्ष्यया- श्नमि, परिगमरतति०, 
त्रि 
"चद्धदा- +८कस्‌ द्र 
+चदूकुण- निः 
"+चद्करम- ५८कम्‌ द्र. 
4८चत्‌ अप, निस्‌र, प्र, विर 
+चत्‌- प्र 
श्वावन- सभिशसिति, अमीवर, 
देअगाय०, दुर्णामन्‌०, पिदाच०, 
गेभ्रातृव्य, यातु, सदान्वार, 
सपत्नः 
+चातनी- भ्र, सपलतीर 
प्तुर्‌->>+चतुर- आ 
चस्वारिन्‌- > चत्वार टत्‌- 
मटन, एक, एकान्न, चद्‌, 
नव, पथम्‌ 
भतुरीय~ अपर, इनदरः 
^८चन्‌> चनस्‌~ स, पस्‌ 
«८चन्द्‌ > चन्द्र- १६० 
चु-मस्‌- पथ 
"चन्द्राभं रनष्ट 
चम्‌ भाः 
चमम्‌~ भेत्राबदण०, १ हो 
“चर्‌ (वा. ) २अच्टा, सनिर्‌, 
भिर, भतुर, भनुपि भनु- 
शम्‌, अन्त्‌, सन्वभ्यव्‌र, 
अन्वव, अभि०, अभ्यञ०, 
अभ्या सव, श्रा उदर, 
छदा, उ१०, उपगमूर, 
उषा निम, निम्‌९ न्यवर, 
परा पर, प्रर, प्रिर 
श्रयनिर प्रमि, &ि१, य्यनिर, 
भ्यमि, स्यार, सपर्‌, ममनु 





भ्वर्‌- रथ 
$चर.राप्रा.)*~ यनु, | 
अभि, अव, केशे, क्षमा०, 
गिरि तन्ति, दिवि, 
धन्वन्‌, नि०, परि०, पर्चात्‌०, 
पुन, भूमि, मनुष्य, समा०, 
समू 
¶च॒रण*~ अधि, अभि, आर, 
परत्यभि°, समू° 
+चरणी- प्रर, समू 
चरणीय- श्मिः 
+८चरण्य आर, उद्‌ 
चरण्यु+ आ 
+रचर(ण>>}णा- अधि०, उपर 
च॒रत्‌- ६अ०, अभिर, श्रा०, उद्‌०, 
निस्‌, परा १, मिथु, 
मिधुस्‌?, मिधृ९, वि०, समू 
चरन्ती- अति, अनुमम्‌° 


*+चरन्त- भव 

रेचरा., 

चरचर्‌- ६अ 

चरित- भमिर, दुस्‌" सु° 





+चरितयै भतिर, अमि° 

*+चरितोस्‌() र” 

चरिष्यु- भार 

+चरिप्यत्‌- प्र” 

+चरेण्य- समू 

+च्ये अभिर, भ्र प्रति 

+चये- उप, भ्रदमन्‌०, सनात, 

*+चशरमाग- यमि 

+चार(वश्रा.)- भन्यव०, अमि, 
लमभ्यार, अर, उदू, रद 

+चारम्‌ तुपरि०, अन्वभ्यव 

"चारिन्‌ समि, भवर, यहु 
भददमन्‌न्‌ दमो, मनर, सामन्‌र 
+चारिणी~ विः 


+रेचेह- निर 
चरस॒मा- म, भतिराघ्र 
+चरिक्रत्‌- «^ ६. 
च~ पश्चात्‌ 
भवेन, +वत्यै- दद 
चमन्‌ दुस्‌” 
"चरम ऋपमर, व्याघ्र + 
"च्म (-क)- ९अ 
“चव उपर, वि० 
चर्षणि- प, वि, र्वि # 
५८चददर वधा.) सठुवि० अव नि, 
प्र, प्रतिर, विर 
+चल~ प्रर, विर 
+चरा(क>>)का~ भ्र 
*चाचल-, +चाचरत्‌--, + चाच ~ 
त्रि 
"चाट प्र 
+चाट्प- श्रव 
*+चाकशत्‌- 4८काश्‌ द्र. 
+८चाय्‌ अप, नि” ॥ 
+चाय्य, > य्या, +भचाय्य- नि 
+शचित-, +३चिति- भष 
्चारी- रह्मन व 
<८चि (बधा) श्र१०, अभिर, ५) 
स०, उपर, निर परि" प्र 
विण समू, समा 
+चय- ऋणम्‌०, विर 
+चयय्‌- रेव्रिख 
*रचायय- ३१०, ५९० १ 
१चित्‌- अग्निर, ‰१९ अगा , 
मदम्‌, भलञ, , भसि 
इष्टका उप ऊषर, कण 
पकनर, यदुर, गामूवरर गायन 
¶८्नदम्‌०, जगन्‌र, त्रिदुम्‌" 
द्रोण, परि०, दपश्च अरय, 





+घास्क- ६४०, यभ्य३र 


विद 
रथय, वि०,१िपत्‌० १६११ 
द्मशानम श्येन, रनम, गुप 





0) ¶ ११११.१५यन. प्यम्‌. 
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चर्दिस्‌- 











¶चितुता*~ अभि०, श्रा, नि०, |*+रचित-+३चिति- ५८चय्‌ द्र. 


प्रर, प्रजापतिर वि०, समर 
¶चिति- उप०, ¶छन्द्स्‌°, द्रोण 
पुनर्‌०, पुरुष, प्रडग०, रथचक्र°, 
दमश्चानर दयेन, सम्‌, स्वयम्‌ 
+चिती-~ %१० 
*चिती(-क)- ३९, 
त्रि, पश्चन्‌ 
¶चिति(-क)- चरि, दान्‌”, 
पन्‌ 
चित्य-, चिन्डत्‌- वि” 
चिन्वती- श्रव 
धिन्वा(न>)ना- स्यमू 
*रचिर- नि° 
चीयुमान-, +चेतवै ° 
+षचेतु- नि 
र्चेतृ- नि? 
*चि- ५/अब्‌, चू द्र 
+चिक्यत्‌- «८कि द्र. 
«८चित्‌ अति, अनु०, अनुभ्र,अप०, 
समिर, भार, प्रर, प्रतिर, विर 
रेपित्‌(यप्रा.)- ६अ०, आ०, दुस्‌, 
११०, मनस्‌, स 
चित्त ६अ०, इद०, एक, ११६०, 
प्रायस्‌°, वरि ,स०, हतर 
"चित्त.पाजस्‌-, +चित्त-मनस्- 
६अ० 
१िति- ६अ०, दपूव, प्रायस्‌” 
चेतन पु, प्रर, विर सुर 
चेत॒यत्‌- प्र 
चेतस्‌- ६अ०, गम्भीर, दभ्र, 
पाष०, प्र०, विर, स०, सदर, 
सु 
+चेनान- ६० 


श्चिद्च~ ६अ०, १दानु, रथे, विर 
सु" 
चित्ररथ अणी 
चिद्‌ करक 
र 
*"चिष्टु- ६अ° 
+८खद्‌ नि 9०, सम्‌” 
¶चोद~ रध्रः 
+चोदत्‌- &अ 
चोदन- ऋपि०, कीरि°, ध््रहमन्‌, 
रधर 
भचोद्यत्‌- भ 
*चोदस्‌- &अ० 
चोदित्‌- १वात० 
चुख॒रि- धन > नी" 
4८ुर्‌>> चोर~ अग्नि° 
४; चूडा- पश्चन्‌ 
+८चत्‌ अति०, भ, आ०, परि०, 
१०, प्रत्र, वि०, समू? 
*चतेन- परि 
+चत्यै- वि° 
+चत्‌- वि°, सम्‌* 
*चुतम्‌, +चुत्त-, +चत्य,+चटय-» 
+चृत्यमान- वि° 
श्चख- 
+सचेरु- “चद्‌ द्र. 
चेख- एलन 
*+चोडा- पनर 
च्यु अतिभ, अपर भनिघ्र 
प उदू, उ१०, उपप्र 
प्र, प्रतिर, प्रा, प्रोदू९, वि, 
सश्र 
+च्यद (वप्रा.}- अप, उपर श्र 





चेसु- सुर 
स 


भ्रति भुन 
भच्युवन०- 


+च्यवनी- प्र 

*रच्यवन- दुस्‌” 

+च्यवमान, ना- प्रः 

+ध्यवस्‌- तुपु, त्रिषु" 

+च्यावना- प्रा 

च्यावयत्‌- प्र 

+च्युत्‌- २अच्युत०, ऋष, वपुर 
धन्वन्‌, ध्रु पवेत पुरू", 
बाहु, मदर ¶मधुः 

च्युत्‌,ता- ६० &१०, भ्रावन्‌*, 


भर वाहु, मद्‌, विर, पवष, 
शण, सोम०, १हस्त° 
+च्युति- जघन०, अ, सम, 
¶दस्त 
छ 
«८छद्‌ न्द्‌ अन्त्‌, श्रा भ 
विपरि 


+चद्‌- आ०, कवि, धामिन्‌, 
प्रम पर, प्रथमम, भूते 
विपरि 

+छदि- एकर्विंशति०, एकादशन्‌, 
नवन्‌०, पज्वदशन्‌०, सप्तदशन्‌ 

घछुदिस्‌- नवन्‌०, पञ्चदशन्‌" सप्त 


दशनर 
छन्द विर स 
१८न्दस्‌- अति०, अनुष्टुभ्‌”, 


अररिमिन०, गायन गायत्री, 
जगत्‌, जगती०, तरिषटुम्‌ °, दे१० 
वृत, मष्ये०, व्रि, स०, ५ सद्‌” 
"छन्दस मनुष्य यथा 
+छन्दस्‌(-क)- €भ 





छन्दो-म॒- ६अ° 

चछ्वद्‌ > यम्बद्‌ ५/९ > "दम्ब 
कार- ६भ 

ईदिस्‌- सु 
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दा(य>या- 


३६४२ 


+जसूभ््म्‌> 


र 





खा(य>ा- दय, उमिगवगु 
चिद्‌ यथि, सपर, दर, श्राम्‌, 
उदू परि प्र विम व्यम, 
सम्‌ 
+यित्ति- अव, पिर 
*यिदू- १२० प्र 
¶चिद्यश्चार, विर 
+घियमान.ना- दृश्रर, तरि 
यद्र ६अ> उभग्रनन्‌ 
+दिन्दत्‌- तरि 
शदिन्यि~ प्र 
यिन्न~ ६९ जा, उद्‌, परि०, 
रेदमन्‌९, १०, व्यच्‌ 
+रि्र-पन्र-, +रिद्र-पणे-, 
"यिद्रं ््र 
*ठेनु- श्र” 
"ष्टेद्‌- श्रपण, परिः 
+च्टेदेन- ६अ०, यार, प्र 


द्‌, र्ण सा 
+“दछो अनु मा 

ज 
+जण्दिवत्‌- एम्‌ द्र, 
+जग्माने, ना- +“ गच्छ दर. 
जघन यु 


+जना( < जोयन~ शष्युर 
१जयन्धै- >> «८जयन्य> श्न | 

(न्य> }ग्या- भन 

+पनध्नि- दन्‌ द. 

+रजत्नि- द्वाद. 

+जस्मान- जभ्‌ द्र. 

+जरा- द्पिल* 

शजट॒र- याञर 

“जने (वधा.) भनिर, शि१, स्नु, 
भनुपन, अथर, चमिः, भमि 





१" यर, उ, उदार, १०, 
2१२ नि नि, १९०, 


परिति भ्, परति, वि, मम्‌? 
भ, छा- असि०, दश्रपु०, १अपर्‌०, 
भरपि१यय्छ, दुः, १६रिय०, 
आत्मनूभ्ास्य, इन्द्र", उदन्य, 
उप एर, जोपधिर, करीप्‌र, 
क>२०, वूल०, खल ०, रगिरि०, 
जरायु, ३तनू९, १तपस्‌०, दे३०, 
द्वि, निर, पद्चा०, ११६०, प्र, 
भ्रयम भूरि रु, १० खन, 


समुद्र, १सरप्र्‌ ०, सरसिर, 
१सद०, साकम्‌ भसोम९ स्देम्९, 
स्व, स्वयम्‌” 

+जकतिविस्‌- प्र 

¶जन~ अतिः 


स्ज॒न~ रथन्य, दतर, १तिरस्‌९, 
देव, पन्‌, पुराय, ११९०, 
भरतिमहत्‌०, यातयत्‌०,१ विर्व, 
स 
¶जन्य, न्या- २विदवे०, स° 

ज्नननना- रेपु, ४०, भरीर्‌० 
तरननी- सपू 

जनयत्‌- १५ 

+जनयिवु- प्रः 

दजनितू- या 

इजनि (वृ > त्री मपक्त्‌ 

छनितोस्‌( ) १०, विर 

दजनित्व-, जनिमन्‌- युः 

+जनिष्णु- प्र 

भज( नि > नी १ 

जनुख- >> *+जानुप- ५ सद्‌ 

+१ज(नु>) नूप्र 

रजनृभ- 

चन्मनू- तदूर, ०, पगथ, भूरि, 
भाजन देविल, ¶ध॒चिर, 
गगमानर, रमु सुरस 


गा भग्र, अद्रि, अलु२अ१्‌^ 
सप्र, अप्ु, चपर 
अमर, दृ, १चऋन->> ते 
भिद नभत 
दिषि्देवण्विनक्षन, नम्‌, 
नव, परमे परि” पुरा 
पपू प्र, अयम भेण 
देमनुप मनुष्व यत्‌ * 
रेवन >> ने भवात, सन, 
१, सदस्‌, सोभ, स 
स्वयमूर, दिरण्य° 
जातु.ता- ६म०, रथन्य यमि" 
अदद, मा, उद क्र 
रदह्रोप, गोर, तुवि, सत्‌ 
दिवि", देव नरप, स्नव 
परि पुर 9०, प्रिय ५मघु, 
मनस्‌, १मयुर, ग्वा, वाम 
वि, प्वीर, दत्व, विन 
खुर ृहरि° 
+जात्ि- द्वि, ° 
जान~ श्रा 
+जानि- ६अ०, आर द्वि भ 
वन्‌, प वित्त प 
१द०, खु सुमत्‌ 
+जामनू- व्रि 
स्ायमान.ना- ६अ९ अमि, उप, 
परि, भ्र, विर 
लाया- भव्द्मन्‌ 
+जावन्‌ू- विर & 
+रेजाव(र>> )री- ११ 
चेन्य- स° 
“जप्‌ > +जपए- महत” 
+८जम्‌ ,म्म्‌ छभि०, परि” 
+जजमान- सभि 
+जम्ध- देमन्तर 





+दन(न्य > )न्या- बिन १ 
+जम्‌- श्र 


ग्म १० तपम्‌९, निम", 


1 4 
2) ¶ १३५८.६२ यनि, संश्वाथ्ेत द. 1 








+जरन्ती-,*जरबु- चू योदानौ) 
द्र. 

जगायु- ६भ० अधि, ज्योतिस्‌, 
निर्‌ 

+जयुसण- 4 ( निगरण ) द्र, 

^जस्प्‌ , +जसपमा (न> ना- 
सभि 

+८जस्‌. निर 

"जन्त ६अ 

+जस्‌-.*जाति-,+जानि~+जाजुप~, 
+जामन्‌- ५८न्‌ 

जाप्रा्त- तिः 

जा्चि- ६अ९ देव सप्न्‌९, सोम” 

श्जनार- रम्यै = 

ज्ञाक- भअक्षुअयस्‌ °, ईन्द्र, वृदत्‌° 

+जावन्‌- 4८अन्‌ द्र, 

प्जावर- चतुर 

"दूनाच(र >> गरी जन्‌ 

जि(बधा.) प्रतिर, अनूद्‌०, अन्वव, 
सप०, वपर 


म्प्रति, विम, समू० 


भजयु ( यप्रा. }- ६अभ०, अन्ववर, 


सव, धेनम्‌०, धनम्‌, परार, 


शुप्‌ ० तरि", वृत्रम्‌, 


सप्‌ 
जयन्‌- अभि०, आ, समू* 
+जयन- पूरण 
__ भवत्‌ विन. _ _ जिद व न 9 भ ----- विर 


अभमि०, अवम, 
भार, उद्‌, उप्‌०, परार परि° 





उर्वरा, १ऋत०, केतु०, क्षितम्‌, 
गो, प्राम०, ¶४न०, एर, पा१०, 
पृतना, प्रात्‌ भूरिण, रण्यर, 
य०, रोक, वसु० वाज 
१दिश्वर, ध्रवस्‌ %सेभ्राम, सत्य्‌ 
सरार, संषन०, समूर, १समय 
सर्ब सहस्‌, सद, सुवर्‌", 
सेन, १९०, दिरण्यः 

जित्‌,ता- ६अ०, अप्रा अभि°, 
उदू, परार, वि समू, सु° 
जित्‌-मनस्- ६अ० 

जिति- अभि०, उद्‌” पुरसुभवाज, 
विर, सपम्‌० 

+जिस्य अपर, अभि०, उपर, पर, 
विर, समू९ 

+जित्या- वाज 

+जित्यन्‌- एस 

*जिद्य(र>>)ी- एस 


निष्णा- अम्परे, १त्तपस्‌* 
भवरह्यन 

+य ( वप्र. )- उद्‌, कत्र 
व्रि, ¶स्द्‌९ 


+जिगत्‌- <८गा (बघा.) दर. 
+जिघांसा- “प्‌ द्र. 
+जिघ्र-+लिघ्न्ती- “रा द. 
“जिन्व्‌ ०, भ” 
+जिन्द~ धियम्‌ °, रतिर 
जन्वि(त> }त॒र~ पञेन्य° 
जिष्टा- भग्न, रप्र, गोपार, द्रन्‌, 


*«८जुर्‌ (दिसायाम्‌ 
+रे 








ध) पृ १३८४ यनि, संख्याराकतः द्र. ॥ 


सजभु्भू> ३६४३ “जप्‌ > 
जम्भन~ परि पिशाच०, । +जस्य- अ दीर्ध, द्वि, प्रचचार भमधु 
रेश्रातरन्य०, ¶यातु०, यातुघान०, { +जापित्‌- वि मन्द्र, उकण, ¶ञ्ुवि० स्न्‌ 
पृदधििष व्याघ्र, सदान्वार, | +जि- पृतना, वाल „ घ दिरण्य 
सपल जिगीवस्‌- समू +जीति- «ग्या द्र. 
+जम्भनी- वरव, घुण०, | जिगीषु- सरमः जीर- गोर, 
मशकः +जिस्यान- पर।° ५ जीव्‌ भतिशध्नुअनू५उप, समू” 
+म्‌ > जम॒त्‌- >> जमद्‌ म्नि- | +नित्‌- रअप्‌ ०, १अप्ु मभि| जीवुमवा- अति उप सपू" 
पलति दविदवामित्र अभिमाति अख उप्र| शीवत्‌- ज्योक्‌ 


१ज'चन्ती- सम्‌* 
जीवच- ६९अ० उ१०, पुरष०, शत° 
जीवित- दुर” 
+जो(व्य>>)वष्या- भति” 


८, जू अपि, उपर ध्र, प्रति 


जव्‌- प्र, मनस्‌, १वात° 

जवन धी 

१जग्रस्‌- ६अ०, मक्षु, मनस्‌! 

ज्‌ ६अ०, अपि पी, {अभिर 
कशो, घौर, एनमस्‌० मनस्‌, 
१याठेर, वयस्‌, वप्‌, १वि ० 
सद्यस्‌”, सेना 

ज्त्‌,ता- श्रगिनि०, अद्रि, आदित्य 
इन्दर, १० शदैसु०, दस्यु 
देव, बाहु, ¶ब्रहमन्‌ देवप 
¶१वात्‌०, विप्र» द्येन 

जूति देवर, प्रति रथ, कात 
वेषः 


+र (च्खतीवायोगेषा) > 


+भ्जुट्‌- धिया 

+खर- नि 
जयया <८दृ(वयोदानौ) 
द्र. 


<ङ्गप्‌ अभि, आर, ३१० प्र प्रति 


¶१जप्‌* 

छुषाण,णा~ अ उपर 

दखष्ट.ा- ६अ० अभिर, गन्ध, 
देवर, पति भव्रद्मन्‌ युर 
सोमम, १स्वर्‌ 








+तन > 
«“नुप्‌> ३९४४ 
घुषटि- ` बुष पमन पवय | क्राग-म त "देद्य नात्र प्र +स्‌ विग 
परो, जोष्य अग ज्ञानण्- इअ, प्र वरि, सपू +तेतयध्यै परि” 
मजुप्‌- स +रप्तान-, +क्ताय भ्र ^तेतसाय्य- वि , 
9 
ज्ञद्यान~ आः +त्ाय-त्रि (तक्‌ ( वधा. ) निसू, प्र 
शृजृि- इ° ज्ञास्‌- (अ तक्त~ परर, सर्म 
+जु र नि, सम्‌” ज्ञेय~ विर रतकनू- प्र 
{> हं = )री- निम्‌" 
सूत्‌- नि छु अभि, २अत्तितर, ऊध्वै,मित' तक्(र> म्‌ 
“जम्भ, +जुम्भमाण- विः उम॒न्‌-उ१०, उर द्वि ०, ` +तक्म्य- १० 
९८जृ (वयोदानौ) सम्‌ <८ज्या अति०, सम +तक्रि- सु 


र~ ६अ० 
¶ज॒रत्‌->>+जरन्ती-,*जरदु- 
अ 
जरस्‌->> +जरस~ हृदया 
जीणा ६स 
+दजुबरू- ६अ०, अमार, ऋत° 
"स्रया, "ज~, लूर्यत्‌- {अ 
«(जृ प्रति, समू 
-जेप.पा- नि (वधा.) दर, 
जेदमान- नि" 
जोगुवान «य॒ द्र. 
*रञ्ञोप- सर 
*जोप.पास्‌- व्रि, स” 
छा अनु०, शतश्र, अभिप्रर, श्रमि- 
समू आ+, उपर, निद, परि०, 
भरर प्रति प्रतिप्र०, वि०, समू 
+र्जत्ि- श्र ५ 
जानत्‌ भोर, प्र प्रतिर विर 
जानानुगना- मम्‌ 
+ला ११द्‌० मनसू०, ३० 
+्पन~, + तप्यमान समू 
+रक्ता- १न०, सपू 
तुता ६नर, नार, प्रर, 
स्मर 
क्नाति-~ प्रम, प्रति, प्रनिप्रर दरि 
क्ततु- थार घ्र 
+जाविम्‌(:) आः 


तरिर, 


जीत्‌,ता-, +जीति- श्र 
+स्य~ धव्रह्मन्‌र 
+देज्या- परम° 
ज्यानि- ६अ०, सर्वैः 
+उपेय~ ६अ०, भवरह्मन्‌ 
श्ज्या- अधि०, १९ुने०, बि 
«“ज्युत्‌ > ज्योतिस्‌- भग्नि०, उभय- 
तस्‌०, ऊर०,१निन०, ३द्धिणा०, 
बृहत्‌ ० १नद्यन्‌०,मध्ये०, रविश्च, 
वैदवानर०, छक, सव्य०, १०, 
खु, रर्‌ सूयै, भद्‌ ०, 
दिरण्य 
रेव्येष्ठ- ६०, अनु, इन्र कामर, 
ृव्रह्मन्‌०, वैश्वानर०, समुद्र 
रेग्ष्ट्य- सुर 
नि उप 
¶"त्रय 
रेच्य भपृथु 
जुवस्‌ उद, १ ध्रु 
+त्रि- उ६०, परि० 
"चु- ११० 
+८ज्वर > जय~ १अद्गः 
+उयार- २न० 
जप्‌ अर, उदर 


त 





«(तक्ष्‌ भन्‌ अ१०, भा उदू 
निस्‌, ५०, विर, सम 


+तक्षण~ अप 
८ 0 
तष्टुष्टा- विर, प्तरिभवन्‌र यु, 
स्तो 


+^८तद्क्‌, "त्कम्‌ ५० 
+५८तज्च्‌ अभ्या भा" 
+तङ्कय-, *तञ्चन~ आ 
+तट- क्टि० 
«८तद्‌ वि 
+तडाग~ वापी 
तण्डूल- जीव, १दयाम।क१ 
१तत्‌०- 
ततामह प 
श्तति°- 
२*तति-, +तलि, ली-, "ततु, 
*तत्य ^4^तन्‌ द्र, 
त॒द्‌->>रत्‌->> तथा यथा ॥ 
«(तन्‌ ( वधा. ) भ्रनु अनुम्‌ 0 
अन्वा, अभिर, सभि 
अभ्यव अभ्या, अरर भा 
आव्रि, उदू, नि, निष, 
परि०, प्र, विण, व्यव व्या 
सम्‌ स्मार 
+२तस्‌- जायुस्‌र विर स" 
रेतत,ता- अनुसम्‌ अभिगम्‌", 





स (वधा.) या, नि्‌९ परि०परि 


अतर, अर, भारि, उदू 





4) १ ११८९.९१ 
मवाददनः द. 1 


यनि सत्यसेन. द्र. 
द) ¶ १४०३ यनि, संदयासं्ननः 





6) ए १३९२ यनि. संप्मदकेतः द्र. ©) प्र १४०० यनि, 
1 ९) ए १४०३.४२ यनि. सेप्यासंकेतः द्र. । 








तमे > २६४५ तीष 
प्रर, पर, विर, व्यव) +तप^, पा- छु आ त॒स्प- दे” 
म(<मम्‌ }, समू +रनप- श्रा +तविपि-, +तरीत्वत्‌- «८ द. 
तेन्यम्‌- आ" तपत्‌- अभि०, आ, नि, निम्‌, | + «तसन्‌ मभि०, उप 
+रनति- अनुममू्‌>, सम्‌ भर, वरि *तस्‌- पलु _ 
+तत्ि, मी- नि तपन समू तस्कर ६अ०, भूमि 


+तु पररि 

"देष्य अभिनम्‌, भवर, समर 
*तनने- ° 

+तनि- मार, समू 

दतन्‌भ्‌~ अच्द्रिरअनपत०,अशीनर, 


सकार, इ, दुःकी, दुग्‌, 
प्रिय यश वि० सग, 
११० 


श्न(ु>>न्‌- > तन्‌-नप््र- > 
शानूनप्य- रा 
गनिति-> वन्ती वह 


गुमतु- १३द्‌१, प्रि, दीर्१० शत०, 


मन्‌? 
+ग(मतृ>ेोन््रो- द° 
षम्यन्‌- भ,” 

+तम्वनी- प्रम शमू* 
सम्पात सा 


"ताति भष्टिर, दपर द्९, दुर, 


शप्‌* दिद, रण्यर, रस 


स्तातममा (द्रा, }~ भन्यार, साम, 
निम, प्रर, प्रापीनर, समू 


२१५, 
तषु रज 
“नि पपा 
+ेनगाय्य- <म्‌ (बभा). 
कभन्मू 2 ११ ९४१ 
गनी भाप 


तेप भ अन्‌, दान, ४५५ 
४८३०, ७1१, ~ 


८१५५६१, 
1 क. 
५३५, णम्‌ 

ग~ कन. 





¡१ 





तपनी अगनदोत्रः 
¶१तपम्‌- भ्नि०, दीक्षा, >, सु 
तपस्यिन्‌- ६अ० 


"तस्थान.ना- स्याद्र, 
{ताति एर 
*«८ताय्‌ , + ताय्यमान~ समू” 


तम्त.प्ता- ९अ०, अन्नि, भभि°, |*+तारण-, +तारिति-, +तारिगी-, 
निम्‌, परि +तारिनू-. "वा> - ५ 

+तप्तू- निर्‌ द्र 

+तप्य परर, प्र *<८ताय्‌ १ 

¶तप्यमान- अतु *एति- <^तन्‌ (यधा.) £. 

सतध्युमान.ना- ६भ०, अनुर *२ति- श्र 

+तस्स्व- भ" | </ति (रत्य) निर, परनि 

+लाप (वभ्रा.)- भयम्‌, अश्विन्‌, | गिक, "निक निः 


मनम्‌ ° सम्‌र 
+ता(वक>>)विरा- १० 
«तम्‌ भइ नि° 
+तम्‌-, +तगेद- ६अः 
+तान्त~ श 
त॒मस्‌- दार द्रम्‌ ° 
*तष्- प्र 
द्न॒रण~ 
*स्तर- दिग 
*देतरए- व (भाप्न) द्र 
"छतर, †४-रषरग-, 
*तदीु-, +नरीव- 
*तप््य- <न. 
*सतरुग- [1 2 
शनुगण^- 
उननुंगय~ «८२ ६. 
"सदन «८4९६. 
भस्दृणी- + द. 
भनर्मन्‌- ५ ङ्‌. 
नतु -. "वम्‌ +"१६२. 


५८त्‌ द 





१, 


+तन, 


सी(कव > )ष्णा- ६अः 
सेन एरर, १,देगुगन्धिर 
तेनम्‌~ ९भर, भनि, भनिव्रट-, 
` अत्त भप, निष्म निम्‌९ 
पुद्य, ष.णद्रद्रन, गन्‌ 
यदुण०, ¶वा०, भागु शान 
स मामन, शुर सू, एन, 
14 
*तितृत्सत्‌- «८८६. 
*तिपि- भिधान, ष्यान 
तिर, +लिरय्‌-, +िण्ण्‌ ५८तृ द. 
१निरस्‌०> निदु(दशणोणरल्यु - व" 
तिस्मन्‌ 
तिर्‌ <. 





नि~ मा 
*4^निष्टिपिष्‌ 
ष्पद. 
सी, 4 4 
1) 


11149 


तौरयती- 


„३६४६ 








+तीय(>)ती- ^ द्र. 
*तीचम्‌- नेमधि° 
+तु उद्‌ सम्‌” 
"तव॒- > तगियस्‌-, तुम्यत- 
६ 
२तुयरस्‌- १०, सम २३० 
+तविपि- मनेगृष्ट 
+तचीत्वत्‌- समू* 
+तुक- सुर 
*/तुच्‌, + १ तुच- आ 
रतु 
«“तस्‌ + +देतनि-, +तुजे आ 
+तुतुनि- ६अ० 
«तव्‌ मा, उदु नि, प्र विर, 
सम्‌ 
तुद्‌- उदू 
चुदत्‌- आ" 
"तुदन्ती नि 
वुन्न- निर 
तोदु- प्र 
+तोदिन्‌- अर निम, प्रर, स्म्‌ 
*५/ तुदाय त्रि 
५८वन्द्‌ नि 
तु, तर्‌ (वधा ) परि०, १४ 
तु, च॒रू १७१०, अशत्ति०, श्चाजि०, 
यसू ९, रजस्‌ °, रथम, रपरः 
१ विद्म, वृर, सपटनर 
पुर~ ६अ० 
+त ६ प्र, ध्र 
"त्तदा -."व-पिन्‌- 
"वनि यम, रेतरिर 
तथ~ १अप्‌९ मित्र वृत्र शन 
+तु ९अभ* + 
तुर्‌ भार निर 
सोर, +तोरन~- नि" 


+^ तुष्‌ मार 








तूणव- नाडीः 
{तूर्यैः (षः) २श्रतीचीनर 
+तू्यै>र्या «त्‌ द. 
९८, वत~ भ" 
श्तुख- १०, च, 
स 
तूप द्ष्णर 
*.५८त्‌. (धारणे) >> +दतर- धनु" 
५. चद्‌, निर विर 
+तदै- इत 
तदैण~ दस्यु, नि° 
+तरहम्‌ शत 
+वदाण- वि° 
*९८द्‌क्‌ (=५८९्‌ छेदने), +तक्य॑- 
निमू० 
तृण->>^वृण्य- उपर 
+“वृद्‌ अत्र, अनु, भभि०, श्रम, 
आ°, उदू०, उप, निर, परि०, 
भरर, परि, समू 
+तर्दृन~ प 
*तिवृर्सत्‌- उद्‌ 
+वृण्ण,ण्णा- अति०, आ०, विर, 
समू 
+वृत्ति- अभिर, विर 
+वृदू- आर, भ्र 
*वदस्‌(:) या 
बृदिद॒- ६अ० 
+तृच~ सम्‌ 
+८व॒प्‌,म्प्‌ जमि०, अ], उप२/ नि, 
सम्‌ 
*तप॑(ण>)णो- उ 
तपृय(त्‌ > न्ती अमि 
+नप्‌- जयुर, रपय 
+कृप~ ६अ० 
वृष्णुग- ६अः 


रटोदिव, 





सुय (वदरा) याद 


“ठप्‌ आर, दि 





५, 
तका 

तृवित्‌- €अ० 

प्णज्‌- अ 

+ठृष्य- ६अ 

+वृष्यन्ती- ६अ० 


५८तृ गति, भकु अ्लुपम्‌, अप, 

अभि, भभिसमू्‌०, अपर, आर, 
उद्‌, उपप, निर, पर१प्र, 
विर समर, सप्र 

9 त॒र(बप्रा.)- दुस्‌”, घु 

+४तर४- अति 

+¶तरण- उद्‌, प्र, पि” 

+रतरण~ खु 

१ तुरत्‌- उदू० ममू 

२तरस्‌->+तरत~ १यावत्‌ 

तरित्रत्‌- वि 

+तरीतु- दुस्‌” 

*तरीतृ- १९ 

तस्त्र- सम्‌ 

+ततुर- वि° 

+रततराण~ वि" 

+तर्मन्‌- स" 

तार(वघ्रा.}- भो° 

+तारण- समू 

+तारित~ उपप्र 

*तारिन्‌- श्च 
+वारिणी- त्रि 

+ता(ै> र्या अति 

तिति्ंस्‌- अति” 

+तिर- उदू 

+तिरव्‌- उदू, म सं 

तिम्‌ प्रः 

+तिरे विर 

+वीरण- ६अ 

+तीर्ति~ ६म्‌०, पार्‌ 

+वीर्य(त्‌ >>ोनी- श्रय 

^तूर्य>र्याविर 


1 अथ, पण 


2) ष १४८५ यनि. सस्या्करन 


*॥ ¢) ¶३६५५४द्‌ 


तोद 


३६४७ 


+द्भग्भ्‌> 








+तोदिन्‌- «वद्‌ ६. 
+तोहान- «वर्‌ द. 
+शृ्त्ता- 4८दाद्र 
*पत्त- ५८दो (बधा.) द 
+एततति- दादर 
+रत्ति- «दो (वधा) दर, 
रप्रन्‌- पुष 
«^त्य्‌>+त्यञ्‌~ ३तनु०, सु° 
+न संतः 
त्रपु- ६भ° 
५८धस्‌ भप, निस्‌०, परा, प्र* 
+प्रसष्‌ () भ्रः 
"प्र(सु>)सू- €प्र 
त्रास- प्र 
+त्रासुक~ ६अ० 
शरि->ेतीष- ति 
ययम्‌- >> यरयसःव्रिदात्‌- > 
प्रविश व्रण, स्तोम 
तिगन्‌-रटन्‌१ ए“ एकरानभचद्‌र्‌, 
भरय०, द्वा, न°, पयन्‌०, पपू ° 
^> रत्रा] सर, भगिनि 
देगिरि० 
धा- पु 
"ग्राप्र- सु 
धामन्‌ 
्रावन्‌- दमु 
«त्य्‌ भति, प्र विर 
+स्वक्षभ-~ ° 
पवृश्षस्‌- प्रण, मार 
"एव्ाग- अतिप्र, भ 
५^त्वषु > र्‌ - सू 4०, हिररष० 
"्य्‌ (क-)-- 
पदपम्‌- सर, सूर, हिरण्य 
५स्यह सर, भमर 
रर्प्राण.णा-~ अभि 
रपरः~ ए 
तिप्‌ रप्‌* 


भो इ ९५९०,२९०९ यनि. संस्ामद्नः दन 1 


२१.५५४ 





्विष्‌- भवात 
श्त्वोत- 
+मत्वोत- इन्द 
4८ र्सर्‌ अभि०, अव 
+त्सर- ६अ० 
त्स॒र- एखमति०, {सोमपि° 
+त्सार- अभि अवर 


थ 
+धि- <वाद्र. 


द्‌ 
+शद्‌~ ऋश्य 
दा- +दा द्र 
<देश,दन्‌ भ१० न्यप१ सम्‌० 
दंश भैश्रपर, सप” 
^ददिन्‌- तृ 
+दृश्म~ तृट 
"ददन्‌ तृप्र मृष्ट 
ईष्ट षटू भगस्‌, भष चङ 
शत° 
दैद्ूक- ९भ० 
दष्ट्- १अदहिर समू 
«देस्‌ .दस््‌ (भया) भति, अ, 
अभि, उ१०, ५०, °, समू 
दस एर 
दंसस्‌- पुष, युः 
+¶दैस्‌- उपम, २२२० 
*"दस्त~ ६० 
दस्मर- पुर 
+दस्य- वि° 
*दूस्यत्‌- उ 
युस्यु- मि" 
*दासु(क>)का~ उप 
<दप्‌>दछ- क्युमवः, गतर, 
दीन भ्र पूत, एर, 
स्ममान, गा, रोम* 


दश्चष्‌- पूत 
+रदक्षि- {अनुः 
शदक्षि- 
शदक्चिण- प", वजजञ०, घु 
देदक्ति(ण>> णा भ अतर, 
यलमन्‌° चन्द्र, प्रयत, शत 
सद, घुर, सुधातु 
दक्षिणीय, दक्षिण्य- ६श्र” 
दघ अति०, भार, प्र 
*"दघस्‌(:) प्र 
+दष्न~ असर, आ, रआस्यम, 
१कखं, कत्%, गतप, प्रीपर 
प्रीवा० चुवुक०, घुवुक०, जातु०, 
नामि, शष 
+दध्वनू- पद्चाम पर्चात्‌र 
श्दण्ड्व- जाल, ददित 
टृत्‌- ६अ०, भन्यतस्‌०, भ्रपनन 





आदिष्ट्त उमयतस्‌०, उभया, 
क्रिदिस्‌ १ प, शत, देद्याषेर, 
भरेणि 
५८दद्‌ भु उप, बि" 
+दद्‌~ १अयुप्‌ 
+दुदेय, +दुद्यमान~ ३१० 
‰८द्‌ घ्‌ 9 समू 
*दधिवस््‌- 4८धा द, 
| ५ 
दम्‌ श्चि 
दन्त ९अ०, इपीडा०, उच्नि, क एत, 
राप्तमर, २दिषर, शद्ध, दिरण्य" 
+८दम,म्भ्‌ समिर ज" 
+दम्प,ष्या- ९४* 
दग्धि- भराति 
द(गन्डोभ- ६अ१ ९ 
+4८ दभाय >> +दमायु- 
६७ 
श्द्मभार 
जदुम्मन- भ्भ्मिय्रर गरः 


&) इ १५५१ यनि, रेवायै ६, १ 





१त१्‌०, तेजम्‌०, चीस्‌? द्रवि 
णस्‌०, १नश्पवमप्‌ श्वी 
विर, प्रथमौपश्यग्रफडि प्राणम, 
भ्र, भाग, भूरि०, १य शम्‌ 
युवति°, रभसुरथि, एबसोपः, 
राष्ट, वरिवपू, वचम्‌, 


«द्‌भूर्भ्‌ > ३६४८ 
= 
+दाम~ नकत्‌ दद्मान- जतिः 
च्दाम्य.म्या- ६ दाच नि, नी? 
दिप्सत्‌- ईच दाद-अति०, भ्म, उद्‌ 
दिष्षु.षू- अभि, राष्टू प्र 
दुकू ९ नि 
५८वम्‌ मा" +दादय- अग्नि 
«दय्‌ भव, निर्‌ निरव्‌र, वरि +धक्ष्यव्‌- ° 


दयमान विण 
+दया- ६अः 
+दर-, +दरण--, +दरि-, "दिर, 
"ददरैव्‌- 4८ (वधा.) द्र. 
+दर्दिन्‌- «य्य्‌ द्र. 
+८दस्‌ , + पदर वि 
*रदल- पद्म 
दु शन्‌- अष्टन्‌ एकार, चतुर्‌०, 
नयम्‌", द।१ नन्‌, पनर, 
पप्‌ > पो, सन्‌ 
*«८दशस्य शा सम्‌° 
“दस्‌, +१द्स्‌- «देस्‌ र. 
"ग्दृस्- «दादर, 
"दस्त-, +दस्व-, *दस्यव्‌- 
८दम्‌ द्र, 
4८द्न्‌ भति शतु, श्रनुनिर्‌ ०, 
भनुसमू्‌, यपर, धमर, जमि०, 
अभ्यः, अव, भा, उद्‌ 
निर निर्‌०, प्रर, प्रतिर, पिम, 
सम्‌ 
दुग, रना भगिनि, स निर्‌०, 
ए 
दृष्ट~-प्रः 
इम्‌ यनु, अ, निर्‌, ५९, 








प्रति, १०, समर 
"दृगन भ८०, या 

“दहनी निर 
+दहग्‌ (:) निर्‌ ध्र 
दद्धि" 


| नर्क सन्न पर सभ ----- ¶ ५५५९ यनि. सगय सन्न. द. 


५८द्‌ा अति०, अतिप्र०, अनु, अलुप्र°, 


शमि, अभिव्यार, आ, उदा, 
उप निर, परा०, परि०, प्रर, 
प्रतिर प्रत्याम, प्रर, व्यार, समू °, 
समार, संप्र 

*ष्तत्ता- ्रार, देवण्परि > री, 
भ्र, प्रतिमेतीर, व्यार सप्र 

+त्ति-प्र" 

+दादा]- २अप्‌९, अस्व र्म, 
१दाचु०, द्ररिणम्‌०, प्राणम, 
परल, १बर० १सवद्‌९, सस्ति, 
दिरण्य 

दन्ता ६१ अदि, यन, 
इन्र, जमदग्नि तार, प्रजा- 
परति, प्प्राणर, युवाम, 
युष्नार 

इव गो, पुर, सु 

द्वा ६अ० 

दच्वाप समू* 

रेद्दव्‌- ६अ०, प्र 
ददती परा” 

¶द्द्.न~, रेद्दान्‌- भार 

ददि यभिर, आ०, परार समर 

ददिवस्‌- ६अ०, भ्र 

*रदृस्‌- द्रविणम्‌, वर 

दा _ गन्तरि भगान, 
शानन्‌", १मबु्‌१, रमार, 
आरि, ` टप पओजम्‌, 
नारो, मोर व्रशम्‌०, ¶ अनर, 








वसु वस्म, वाच, वाज, 
रवासस्‌"रत०, शिमि०, १ 
सहस्‌०, षट १२१०, ह्‌ 
दिरण्य 

+दाा- वाः 

¶दाति*~ १द्य्‌१ 

*रदातु (वप्रा.)- शत सद, 
सु 

स्दातू- अनु, पुनर्‌ 

दागोस्‌ ८) प्र 

धद अस्मद्‌ भूरि 

भदान {श्र देव, परार प्र 
वु°, सदस" 
दानीय, "दान्य~ ९४ 

+दानि-~ पवि 

+१ दय भारउदा०, परि पुन” 
भरर, प्रत्यार, व्या, समा, सप्र" 

*२दाय~ ६भ०, आरि, त 
+दायी- गोर 

+दायम्‌ सेप्रः 

"दाचिन्‌- ९, कषम 

¶ दान्‌" 

+रदरावनू- भधर, गोपि्ठ०, १८", 
भूयिष्ट, भूरि", रायसोपभवु", 
वाजम, त्रिमु निगु > भू 
२विध्व, विश्वतस्‌, ध1०, प्रार्‌ 
सादः, चुः 

+दार(र>)री- मरि 

दास्यन्‌- €भ० 

*दि- आ 


॥ €) ¶ १५९१,६४ यनि. रस्याः द. 1 








“वा> ३९४९ «/दिग्‌ > 
वसद्‌ ईम +श्दाव्य- १ देवु-ता- अदिति अन्तरिक्ष, 
परदीयमान.नाभ- आ, पुन", ५० (*दान्य- 4८दु द. स्भन्य, एक्‌, एतद, किमू, 


भदेययाण्- भरतु, श्र, प्रिर, 
१.०, भमघ०, राधस्‌, वसुर 
१दष्ण- तुवि०, स्पम्भ 
भदे पराः 
+दाघ-~ दद्‌ द्र. 
+दात्त- «दाद्र. 
+फदाति- «दो (वधा) दर. 
श्दातुण- 
+रुदात- «दा ६. 
¶पग्रातृ- «दो (वा.) द्र. 
"दानि, *दानीय~ दा द्र. 
शदालु- भा, जीर०, जीवर, सह०, 
स सुम 
+द्न्य- <वा द. 
"दाम, *दाम्य.भ्या- <दम्‌ द. 
श्दुमच्‌- ६अ० विभु, सुर 
रेदामन्‌- ६अ० 
+श्दाय दादर. 
+दाय दो (वधा) द. 
शदाय- 
+सदाय- दा द्र. 
*देदाय- «दो (बध) द्र. 
"दायम्‌ «दा द. 
"दायाद्‌, "दावा(द>)दी- दम 
"दायिन्‌, "दाची- दादर. 
+शण्दार- शा 
+ रदा ५८ (वधा) द्र. 





“दाम्‌ (वधा.) अ1°, उपर वि° 
दाश, दाद्चरि-, दाइवस्- ६” 
दास्‌ अभिः 
दास्‌- सु 
+दासत्‌- अभिः 
श्दास- अः 
*दाखु(क>>)का- «द॑ष्‌ द. 
"दाह, "दाहुक-,^द्ाद्य- +८दद्‌ द. 
+दिति- «८दो (वधा.) द, 
दिति- ख 
दिद्यु- अरमन्‌° 
श्दिधिषु- शम 
दिनि 
+२दिनि वप्रा.) पु, मध्यम्‌, सुर 
<८दिव्‌ अरति, अधि, अभिवि, 
प्रति°, वि 
दिव्‌- भद्‌, १० सु" 
दिवा->> दिवा-की््य- महन 
यू- ६अ०, प्रमि०, द्शन्‌^ युत" 
¶य्यो- अधि०, १९ 
द्यावा- एथिवीः 
दिव्‌ घ्रा.)-- बृटत०, सुः 
+दीवन्‌- सतिर, प्रति 
+दीव्य अति 
*दीव्यत्‌- ६अ० 
देव (वप्रा.)- ६अ०, अधि, जट, 
अन्तिम, अर्ष, २अवस्‌०, आर 





तदू०, ्रयिशत्‌०, देव, दि, 
नाना, निस्दित, पितर, बहु 
रेध्रत्ृन्य्र०, : १मद्‌^ मनुष्यर, 
यजमान यथा नयमम, 
रस्‌”, वरण, वाच्‌” वायुर, 
३सर्व०, १सह० साम, सचै०, 
सौम 
दैवत प्रत्यक्ष 

+देदत्र- ६अ० 
दिवव >> देवयत्‌-, देवगु~ 
श्र 
दैव-युजन~ ६अ० 
देम्य- रवि, रसह 

देवन अयि° 

"देविन्‌~- रमूर० 
भदेविनी- रसाधुर 

स्‌ अन्ये भप, उततरेफउभय, 
उमयेर, पूरैः 

चू- एर 

यूत-, “दूत्य ६अ० 

<“दिद्च अधि अतु भवुपतम्‌, 

अप, श्रभ्यनु, भव, आ, 
उदू, उप०, नि°, निर्‌, निरा०, 
परार, परि० प्रे वरिण स्यार, 
सम्‌, समव 

दिश्- भति०, आ, उदू०, श्र विर 
दिशा- अग्रन्तर०, उ१० यथा 


दा(र~)ख- गुरू उद्ना, निर्‌ मदत्‌, रमूर| दिशत्‌- भ्र” 

+दर-पव्‌- ६अ० वसु, वामर, विर, रविव, "दिश्मान-~प्रः 
+दारिन- <८द (वधा) द. शिदन०, शरण, भग्रद्धा, स०,| दिशि भर 
श्दाख- पीर इसे, १सद, सु° +दिय अनु, निर्‌” निरा” 
श्दाव- देवी- रेभदि०, मदत दिष्टुष्टा- अनु, मार निम प्र 
"र्दाव- ५ देव-जन्‌- सर्प "दिष्टि स्मद्‌ 





५) भ १५६१, १६३८ यनि. संप्यासचतः द्र. 1 
€) पर १५६१०१६७ ० यनि. सेख्यासकेनः द्र. 1 


6) इ १५६१,१९६९ यनि. संस्ासंकेलः द्र. ॥ 
थ) ९ १५६२ यनि, सेप्यासश्नः द्र, 1 


द) ¶ १५६४ यनि. 


सेसया्षोतः ६.1 ^) ए १५९५१६३९ यनि, संषयासच्नः दर, १ = &) ¶ १५६९२,६१९ यनि. सप्यम्तः ६, ॥ 
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[> 








^> ३६५० “दश॒ > 
देदिदात्‌- प्र «दु, दुद्‌.धुप्‌ श्रपि, दूत- श्रग्नि, क्॑चिक०, देवर, मृदु", 
ददियान या” सवर, आ, निभनिद्‌१ प्र%ग्रति°, स्यम०, सत्य 
देन- अन्त०उद्‌*श्र> परार, विर, प्रवि वि, समू दूर- अति" 

४4 दुग्गगछा- ६, अद्रि प्र यत्त | दूर्वा शक" 


*देशन- अपर, उप० 
+देदय- उ१० सम्‌* 
"दिामान- प्र “दिश्‌ द्र 
< ममि, मार उद्‌०,न्यपपरिः, 
१रि० समू० 
दिम्ध॒- {सर भमि, सार, 
न्यपपरिर, परि०, सु° 
"दिद सम 
"दिद-यर 
+८दी (=< डौ) परि" 
<८दी (दी) मच्छर, अमि, ना, 
निर, प्र, समू 
वीति, +दीदिवि- बुर 
«दी (छप)> दीन- ९ 
*ग्देप्ण- इमा 
+८दीत्त्‌ चमि° 
टीश्ना- सवन्तर 
दीित्‌- यर, भयत 
+दीधयु- “धी द्र 
«दीप्‌ भमि भा, उदू उपम, 
श्रम सम्‌? 
"दीपयत्‌- अभिर 
"दाच्ति- खदु 
+दीप्वभ° 
*+द्रीयमान- दो (वषाद 
दी- जनि 
"दीयन्‌." दव्य,"दीपम्बन्‌- दिव्‌ द 
दुटू मनमि जभ्यार, प्र, वि 
¶दा३१- अट्‌, गन ३०, १तरिदवि 
+रदाप्य- धन्यास, मवि 
+टुन्यत्‌- भमि 
+द्‌- ६५ 
दन ६अः 


मो ष दष्प्प्द [र पदपु द एस 





त्रि, सम्‌ 
भदुव.या- काम, प्म, भागम, 
१मयु०, सवर्‌, सुर 
"दुद गो, घृत, ग्दिव >>बोर, 
पयसू° प्रति संवर्‌र 
"इछ, “दु(्>)्ा- मभि" 
दोषा ¶मुर सुर 
दोद(ब्रा.)- गो >> गाम, वि सुर 
दोदष्‌- रेविधच०, सदु 
+घु- सर्‌” 
*धुष्‌- प्रति° 
*रदुध-~ छक 
दुच्तुना- \अ 
इन्दुधि- भमि" 
श९दुर- 
*"दुर- द्यत 
*दुर मप, “दुरमब्र( ल>> }री- 
६अ 
दु -शस- अघम 
दुष्‌ मप, वरि 
दुष्ट ६अ० 
"दुप्यत्‌- त्रि 
दूषण~ अराति, उक्न्यार, गर्म 
दविप०, विष्क-घर 
दूपणी- अन्न 
दूपि- अरानि०, श्ात्मन्‌>, रद्व्यार, 
तनू 
"+दोप- योनिः 
+दोप्य- पर 
दुष थुत्‌- ध्म 
दुष्‌-रत- देवम, इन्दः 





ड्‌ प्वप्न->>दुष्डल्य- 


+4८दह ( अष्दरे ), +त, +दय> 
त्या, +दत्य~ श्रा 
+ (*वारणे) > +रद्व- सु" 
^ दृ (ववा ) अप म, प 
भ्र, वरि 
+द्र (वप्रा )- पुरम्‌ ° 
+दुरण- सेना 
+दरि- गो 
द्व, +ददिर- आ" 
+दु्रत्‌- अप 
*रदार- उद्र 
+दारिन्‌- भाः 
५८दद्‌ + दू उदू 
च्टु- भूमिः 
वृदण- के8° 
च्ददा- घु 
+दृहू- अपान०, प्राण व्यान 
+दक्म- 4८द्श्‌ द्र 
श्दृति- दशष्कः 
«दप १० 
शटपिव- ६१ प्रः 
"दस ६श्र 
"र्ति भ्र 
+दप्यत्‌- ६अ० न 
4 द्‌. अनु" आ1०, उ५१०, १२ प, 
१०, प्रतिर, विर, सम 
¶द्की(वप्रा )- छदिस्‌”, सु 
दुली (वप्रा }- यवसानर, आदिः 
न३०, नधत, वधू 
देद्र्तु- पेष, ९विद३० 
ददन पुनर्‌ ० 





र जाग्र 
स्वप्न 


¢) ¶ १६५९ यनि स्यादत द्र | 


+॥दुमिचू- सर्थ॑र, ११० 


॥ “वश्च ई, एना स° 


©) ¶ १६४६ यनि सप्यास्वेन द्र । 


द्श्‌> 


२३६५१ 


द्विषि 








दृश(वप्रा.)- गअन्य> न्यागमहृर्‌०, ; 
आ!०, ई०, उ१०, एता०, कणं ~> 
णार धिम्‌ > कीर, तद्‌ ~>ता०, 
दृण, प्रति, पेमा, मिथु >, 
पयक्ष०,यद्‌ > या०१विद०,स०, 
समू °, सु०, सुवर्‌, १स्वर्‌ ° 
¶ ददा 
+्दश- ६०, किमू > वी, तद्‌ > 
ता, यद्‌ >या०, चसमू०, सु 
दशि स 
वुश्ीक- पचित, दुर्‌ °, सुर 
¶द्दो 
१रद्शे सम्‌ 
"+ददन~ अतिः 
+इरय यनु, परा, सम्‌ 
"दयुमान ६" 
च्टुष्टा- ६अ०, पुर रविवर, 
समू 
१दुि- समर 
द्ष्टू- श्चतुर, उप 
द्द, +वृह्‌- 4६ द. 
"देदिशान- दिग्‌ द्र. 
+देदेय- वैर 
"्देव्र- ८दिव्‌ द. 
रदेव॒र->>देवर-(हन्‌ >प्ी- 
+देविन्‌-, देविनी- ~८दिष दर. 
"देरान-, "देश्य- ~८दिश्‌ द्र. 
*वदेष्ण- «दौ (षये) ब्र. 
षदे दाद. 
*दैधत- दिव्‌ दर. 
+८दो,>>दा (चधा } अमिगश्रवग्रार, 
भानिर्‌०, नि०, निर्वे, पर्यैवर, 
१०, सम्‌०, सम९ 





+जदात्‌- निर 
३दान- अ१०, ४०, निर, सप्‌ 
+रेदाय अ१२, निर२०, सथ 
+देदाग्- अ+° 
+दित- निर, सम्‌ 
¶िन्‌०~ स्‌०, सयम” 
*रेदृयमान~ अ३०, सम्‌” 
+रेदेथ-, *+यत्‌- अव 
"मद्‌, +दोमध~ अ 
दोप «द द. 
दोषा- पर प्रति 
"दोप्य- «द्‌ द्र. 
+यावन्‌- १वृष्टिर 
+ वि 
«छत्‌ (कतौ) जा, उद्‌, ५९, १९ 
सत्रि समू 
दविद्तव्‌- भ्रः 
दिद्य॒रन्‌- तरि 
दत्‌ (वप्रा) ६अ विर सुर 
"दति वरियुव्‌र 
+द्योत-, ¶योतन- हद्‌° 
घ्योतमान-, +चयोतिप्यत्‌- ° 
*धोत्मनू- सु” 
दयुम्न- रेग्रमिष्टि, भ्त, उबर, 
सेष०, पाश०, परिभूत, सुर 
"द्युस्‌, +दत्य-, भको <८दिव्‌ द 
रथो- १४ 
द्प्ख- उस पुरू 
द्रविणस्‌- बाज०, सुर 
«द्रा (घा) अपर, अमि भव 
*द्राग- अवन 
उद्रापि- दिरण्यर 
दु (गती) २अच्छ०, श्यति, ्रधि०, 


परि० प्रर विर विपरिर न्यव°, 
सम्‌, समव 
दव ब्रा.) शति, परि” 
१दवत्‌- प° 
+दराव~ उदू 
+ (वप्रा.)- रघु", हरिर 
+दुत्‌- अधि 
दुत अति उद्‌” 
दत्य श्रतु अनूदू°, उद्‌ उपा, 
विपरि 
शयु" अप्सर १उर्तर०, उत्तरा" 
> चीपुर, पूतुर, मितम घ॒ 
«दुष्‌ , दुह्‌ अमि" 
दुग रभकष" 
ह्‌ ( वप्रा. }- ६अ०, अर्णयार 
श्रन्तक०, अभि०, अस्म, पु", 
मित्र 
दुह्य भि 
दुहन ६म" 
दोघ, द्ोध-व्राचच- ६अ० 
द्रोह भ्रभि० 
प्रोक्ष्यत्‌- श्रभि° 
"दू श्प्सर° 
"द्रण ६अ० 
द्वाए- सहल" 
द्व(र- एयन्धर, प्रर, नवन्‌ 
द्वि-> दय-> दय > +दयत्‌-, 
+दस्‌-, दयाविन्‌-, दयु- 
अर 
द्ा-दशन्‌- जा 
द्वि-तीय- ६अ 
<“दधिप्‌ निद वि° 
द्विष्‌- अनू, अस्मद, ऋषि, 











+रत्त- अय, समव अयु० अनुनिर्‌”, श्रनूदू०, अ१०, एवमान, देजरत्‌, पति 
*रेत्ति- निरव अभिर, श्रभ्यार, अर, उद्र, भ्रहमन०, वि०, सच० 
+रेदाति- ६अ० उ१०, उपा० नि% निद, न्यार, । शद्विपाण-, "द्विपे वरि" 

छ) षर १६६५,६८ यनि. संख्यासेकेतः 2. ! ®) भ १६६७ यनि, संख्यासदतः द, ॥ €) ९ ३६४९ 


हद्र-1 न) १ १९५८ यनि. सप्यासर्तः द्र. 1 


दिपेष्य- 


२६५२ 


+“धा> 





"द्विचेण्य- ६अ० 

"द्वि(2> }्ा- भच, इन्र, दृत” 
देष (अर प्रि 

दवेपभ- 

ेपष- ९०, उतरत्‌, प्रि०, 

यावयत्‌र, युतेर, व्रिर, वदु 

"देपिनू- का 

दिष्य ६अः 


ध्‌ 
"धक््यत्‌- «दद्‌ द्र. 
“घन्‌ सर, निर, १० 
द्धन्व॒म्‌- य° 
भ्न (वप्रा )- एममोर, द्विमाग, 
नि, भ्र, भूरि, मह, रान, 
समूरसुः 
¶ भ्य जो 
+रघ(न्य>)न्वा- भ्र 
स्धलुस्‌- अधिज्यम, इन्रः 
^८घन्व्‌ (वा ) रजच्छभअधि०, श्रनुर, 
समि०, परिप्र, प्र, समू 
"+घन्व- निष? 
थन्वनू- भगे, अवतत°, उग्र 
उर्व, धि पनर, सु० रिथ 
^ धम्‌. घ्मा श्रतुशरपनयमि०, निर्‌, 
प प्र", भनि, मर, समू 
धमति 
यमन्‌~ अमि" 
+ष्म- तएव, १ शद 
*ष्मा(न>>)नी- उष 
*धया- «ये. 
*दथर-, +वरीतु-, यतु „द्‌ 
द्र 


"धयया, +घन्ये- ५ 


द्र 


“यन, *विनयन्‌- ८ द्र 


‰८धा (धा.) अत्ति, अयुपर, 





*<“घन्‌ (=«८वा)> *+घस्मनू- पुश 





भविन, र 
नुवि, अनू, अन्त्‌, 
द्न्तरा० न्ता, अपर, छपनि०, 
श्रम श्रपि, श्यपिनि०, श्रभि०, 
सभिनि०, अभिममू९, श्रभ्या०, 
अव०, अ्रनि०, आ०,उद्‌०,उ१०, 
उष्नि*उपम्‌, २१।१,१८तरस्‌०, 
निर निर्‌, निर्‌०, न्या", परा०, 
परिग्परि नपय पुरस्‌, ५०, 
प्रतिम प्रनिनिर, प्रतिमम्‌ °, प्ररि, 
भ्रा व्रि, विनि विपः, 
व्यव, श्रदू० निर, समू, 
समपि, समा०, सप्र, 

देषव्‌- भा, उपर निगप्रते०, विर 

दधान.ना- श्रधि% अन्तर्‌, आ, 
उ१०, निर, प्रतिर, श्रदू ° 

*दधिवस्- आ 

+भधघा- दआयु, पग्मशनामन्‌०, 
भाग १युप्‌, रल ०, ३वयस्‌०, 
वयु, वित्त, १,२गद्र शद्‌०, 
सम्‌०, रमुमितर 

*षल- ननू, रेत्‌ ०, ३वयस्‌, 
वचम्‌ » रसुमिन 

रथा(वप्रा.)°- अन्तर्‌+दप,अमि०, 
१अयुन्‌^,१्िच्‌ चनम्‌”, 
अजनि, ३तरू९, १तिरम्‌ दु, 
धामन्‌» भियम्‌०, नामन्‌०, निर 
पयस्‌", पुरस्‌ °, भाग, भित, 
यक््मस्‌ % श्ययस्‌ ० रत्न०, 
रेतस्‌, देवयस्‌“वरिवस्‌".वर्चमू०, 
वषु, तरि विपम्‌०, चदु, 
देसे 

¶घात्वे प्रनि 

+याव्रै परिः 

11 न प ) ति विवि, । धिता सुमिनशयुवम (वत्रा. }- त्रि, परिविष्टि, 





सप्तन्‌", सु* 

¶ात््‌- सम्‌ 

रथातु- निर्वि 

+रधान (वप्रा, }~ भगिनि अन्न, 
सपि०, सभि०, जार, उप्‌ नि 
परि०, १याु%, वसु, वाठ वि, 
२विध, सम्‌, तोमर, टविम्‌” 
+धानी- जभि०, आज्य, सुरा 

+धापपित्वा परि 

ज्याम्‌ प्रति 

*घाम- प्रिय 

घामनू- अङ्गिरस्‌ भ्रस्त, 
सादित्यः, एक्विदानि, पश्व 
पीयूपर, प्रिय, सद, सुक्‌", 
स्थिर 

+धाय अन्धनि०, भ्व), पनि, 
अपि, श्रिनिर, श्रमिर, व 
श्रा, उप०, उपनि, तिरस्‌ 
नि, परि, परति०, तिनि, १ 
च्यव०, सेनि समू ० समा 

+घाय- सु” # 

¶थायस्‌- १अरि०, कार”, ग", 

` रजन, भूरि०,२विदच०, १६२० 

*दघायस्‌- संयोसृ° 

घाय्य- उपा० 

"वास्‌ रविः 

+धास्यव्‌- आ०, उ५० 

+घास्यमान- आ 

*धि~ अन्त्‌, अपि, अ भा 
१इपु०, उत्स ०, उद्‌ ०,२' दख 
पर्मेर, निर, निप्र, यनेम, 
परि०, पूर्णर, पुन, पुरम्‌ 
प्रतिर, विर, वृषन्‌^रे०, धरदू 
संनि, समर, सुर 
+यि- १निषङ्गः 





2) भ १६९९८९९ यनि. सप्यासदचन.द्र. 1 


१७ यनि, नैर्यानेद््न- ३.1 


+धित.ता- द्रूमितश्युवनयुर स 


¢) १ १७१२.१६ यनि, संस्यास. ६.1 €) ¶ १५१९ 


“धा 


३६५३ 


धृष्णुवत- 











+धित्ति- रनेमनमित्र, इेवनभवसु° 
"+धीयमान.ना- अधिर, अव्‌०,उ१०, 
निर, परि० प्रर, प्रतिः 
भ्र भ्रद्‌* 
+धेय,या- धपि०, अउ०,श्रारठपर, 
उपागनामनूरनिर, सागर, रतन, 
रुप०,३वयस्‌ ०, षठ, श्रद्‌, सम्‌+” 
+ वय्‌ ° 
+चैनव- स्व 
"हित,ता-, "दिति यद्र. 
+रदेधा- सु» 
"छघा- धि द्र. 
+एधाणि(<नि)की- एमण्ट्ूर” 
"चातपे ५८धा दर. 
श्वान 
*रान~, ^्धानी- वा द्र. 


+धिप- नरम 
पिष्ण्य- पि" 
«धी अनु, अनार, अभिर्वेगआर, 
उदू, निर, परि०, प्रर प्रति वि 
*दषयु- वि° 
दौधिति- सुः 
दुीध्यत्‌- प्र 
दीध्यान,ना- अनु०, प्र 
घी- भार, इत्थार, दू, नानार, 
पा१०, विद्ठस्‌ ० सु० 
धी-र, रा- ६अ०, मर्या, यत्तः 
¶धीत्‌- अभि, अ'०, निर वसु 
भधीति- धदन्ध, आ०,१कतगनसु° 
+<८धीप्‌ , +घीषमा(ण>>)णा- आ 
८धुग्धू अधि०, अवरअ] °,उद्‌० उ५०, 
निर, प्रर, प्रवि०, विण, व्य 








धूपाय॒व्‌- वि° 
+पूपित- अनु 
पपू अर्त, चरिष्,तृ्ट०, वि, 
२शकन्‌०, स, १० 
धून्र- तान्न 
+रधुम- शक 
*धूय, +धूयमान~ “धु दर. 
सधु अपिर श्रमि०, भ्रा, निर निर्‌, 
परि०, प्रण, प्रति०, वरि, समू 
¶धर्‌०- शद्खचक्रगदा०, श्री, सत्य 
+र्धर- दुर्‌ 
घरण, णी- कामर, १निक्रामर, वि 
+धरीतु-, "धरतु दुर्‌ 
धत चाम, प्रतिर, वि° 
धर्म- ६अ०, बि, सत्य 
श्धर्मन्‌- नानार, निर, सतम, 


धान्य॑- रपूति०, बहु, मिश्र समू सु, सख” 
*धापयित्वा, +धाम्‌, +धाम-, | दोधुवत्‌- प्र° वार आ 
*घाय, +"धाय~ ८वाद्र. इधव(दप्रा.)- जा" +धारय-~ घमे०, निर, विर 
"धार, +धारय- धृ द्र. +घवन- भार पधार्यत्‌- नि" 
धाय ३२, दवि, भूरि, पमु | धविप्यच्‌- 9० "टत्‌- चर्षणी, पैर, मनस्‌ 
विश्वत्‌ °, इात०, सहस, सु° 7रधाव~ आ टत्‌ ता- ६अ, पमिभविरसम्‌युः 
+८धाव्‌ (गतौ) अतिर, भनु०, अन्वा, | "धुवान~ सम्‌० धृति (वप्रामे- चरणौ, घम, १९, 
श्प, रपिर, अभि०, अभिप्रति, | धूतु- ध्यव, उप०, त्‌०, वर विर, स , 
उअभ्युप०, श्रत्र, अर, उपर, पदप +भ्री(<घ्रो- अंस 
उपा०, नि°, निर्‌, पर्‌।०, परि०, | "पूटवत्‌- भा (धप (वधा.) ममि, अप्र श्राम्‌ 
परित्रि, प्रम, प्रतिर, विर, समू | +धूर्वान,ना- अव्‌, 8° उपर प्रतिर 
+$ धाव,वा- ३स० भूय वि +वरपर्पा- भार 
खाबत्‌- उपा, प्रतिर, विर *धूयमान- श्रा +धर्प्यै- अवर 
*¶१४ावन- बिलः *+घयु- “दुष्‌ द. +प्‌- आश्सुः 
4“धाष्‌ (छदौ) आ, नि? +८दुनि श्रा +छपस्‌(: ) श्रा 
+२धावन्‌- दन्तः शुर, +शधुर- सुर +य अभिर श्रार, प्रतिर 
घौतु- १अ्पु +सु इ० ष्ट्या ६अ० शआ्र.अति 
*धास्‌~, +घास्यत्‌-, *धास्यमान-, | *सघुर- स^ +एण्पत्‌- श्रः 
षयि वाद्व, «धुप, +छष- ~८दपू दर. छण्यु- पश्र, श्रभि०, संद 
«धि, घिन्ष्‌ धरभि धूप्‌ अद्‌, बि" +्ष्णुदव्‌- मभि 








द) प १७१७ यनि स्यासंतः द. । 2) १७२९ यनि. सल्यासंकतः द्र. । €) षर १०३० यनि. 
संख्याककेनः द्र. ॥ @) घ १०३३ यनि. संख्याक द, ॥ 


धृष्य 


३६५४ 


«नम्‌ > 








+य जाः 
"एत्य.व्या- जार, प्रतिर 
ये (बधा ) उपर निरूनिरणश्र%प्रति° 
"धया- सुः 
+४एषा-- प्रति" 
रेधीत्‌- उ१०, पिशाच 
भ्ये रवार. 
धेना- ्विदव, रिट 
धेनु- धथ, एकः 
+येय॒.या-, +, +घेनव~- 
शेय 
+सथय- मरार 
+धम~, +प्मा(न>>नो- 
“ध्ये मतु, अभि, श्र” 
"धयु द्‌९ 
ध्या- श्लु" 
+ध्यायिन्‌ नी- श्रु 
५८५, धान्‌ निर, प्र" 
+४जति- चित्रः 
+्ाजिस्‌- पातर 
"भी~ «द्र. 
“धु (वधा.) > “धृत्‌ वद्ण° 
छव- ६अ 
"~ एअस्छ्त० 
*धुचि- निर 
+्रोदयत्‌- «द्‌ द्र. 
+“प्वेस्‌ध्वस्‌. भति, तु०, अ२०, 


८धाद्र 


<८धम्‌ द्र 


कमि सवग्मा०, उ१० निर, 


भरर त्रिः 

*ष्येम- अपर, यवर 
*्वममान- य 
"्वम॒यन्‌- श्मिः 
"्यनि(न्‌ >नी- तीतर 
^प्वस्न- भार, उ 
प्वस्मनू- ध्र" 

+“्यज >> "ष्यत्‌ वनः 





धाव क न ननि यनि, 


कष्यनि.द्यापनः द 


ध्वन्‌ (वधा.). *ध्वनू- छथि 
+ध्यान- सम्‌ 

+८ध्वु > +ध्वतैत्य ~, +ध्ववर- ६अ० 
*धठृत्‌- सत्य 
रत ६ 


न 


नेर्‌ , नञ्‌ ( व्याप्तौ ) गअच्छार, 
अनु, अभि, आर, श्चाप्र 
उदू०, उ१०, उवसमू०, नि°षरि०, 
प्र, विण, व्यार, समू 
नश, +र्नन्ञ- दु 
+नरि-, +नदिन्‌- व्यार 
+न परि>>रीर, ममू 
+नदग- ५प 
+ नश्‌, नशर (अदने) भसु१०, | 
श्रवण, आम, नद्‌, प्रा१, प्रर, विः 
रेनंश- परा 
+न स्वप्र 
+नक्‌- विषु 
+नक्षि वि 
*+रेनश- जीवर 
¶्नदा (वध्रा.)"- दूर 
कनष्टु,प्टा- ६अ० विः 
¶नादा- विर 


नाशन ¶क्लिसर, केत्रियर, 
तक्मन्‌, रोग 
नाद्रानी- वलास, यक्ष्म, 


रभ्‌", वानीहत०, १० 
नार्‌, +नाशय्यै वि 
*नारिन्‌- चलः 

+नादिनी- चग, रोग 
नाष्टा- ६० 

सक्त उपासा० 





नक्षत्‌-, नक्षमाण- समि 
जष्तत्न- ९श्र^, १प्रह", मदत्‌", सु" 
नव~ इ, केर नील" 
नरन.गना-, नग्ने-मवुक- ६अ० 
+न्‌ तृषू* 
+न्‌ सम्‌ 
न(द>दी- मद 
नाद्‌ २दरसितिन्‌” 
+नादिन्‌- गर्द॑म 
+८नन्द्‌ अभि, आ, प्रति" 
¶न॒न्द्‌- भर, आनन्द 
नन्देत्‌- अभि 
नन्दुथु- आनन्द 
नन्दन प्रति 
नन्दिन्‌ >>नी- भा 
नपात्‌- भन्‌, १ 
न॒प्ठ्‌- अषाम्‌०, भतन 
«4८नभ्‌ (बधा,) प्र” 
नभस्‌- ऊर ह 
>> नम्य श्रमिः 
त मप, मनि", भा 
उद्‌, ७१० उपस्‌, ५ 
नि, निद०, न्या, परि प्रति" 
वरि समू 
+नत,ता- सपण, श्रार, उदु०, २१, 
उपाध निर्‌, वि सम्‌ 
+नति- श्रभिर श्रा उ१, 
समू 
+नम्‌- समू 
+नम- नमस" 
+नेमम्‌ श्रा 
+नममान- समू* 
नमस्‌- दम्‌ ° द 
4८नमस्य > नमस्यु- ९भ 





५नतत्‌ रेमच्छ, भमि अभिप्र, 
अव्र एरिर, प्र 


सग्पाशमनः द, १ 


2) ¶ १७८३ यनि. 


+नमि(न>>)ता- स्वनभ 
नमेनिः 


सुस्यासकेतः दर. ॥ €) ११५८१, 


«नम्‌ > 


दैदैषप 


[काक 3 
निय-हेत- 


=-= 





+नानिन्‌- ६अ्‌° 
+तम्‌- प्रम्‌, नम्‌ द्र. 
+/नम्म्‌ उदर 
"नय~ “नी दर. 
सर स 
+नविन्‌- टत्‌ द्र. 
+एनव- वद्र. 
प्नव, वा~ पुनर 
जचन्‌- तरिर 
नवति- अष्टम्‌, एक०, द।, पद्म्‌, 
प्प्‌ 
नव-म्‌- अदमन्‌ 
श्नम्‌ 
+रनन्‌- नेर्‌ (भदन) द्र. 
+म्नदा-, + नदि, +नदिन्‌-,+नशञे, 
+नश्व~ «नर्‌ (व्याप्तौ) द. 
«नस्‌ सम्‌ 
नस्‌ उर> र, बुम्मी०, पविनवी° 
^८नहू भनु० मपिर, घपिसम्‌, जव, 
भा, उ१०, निर, पररि०, प्यार, 
अ्ति०, प्रत्या, वि, समू 
नदना जनु०, अपि०, अव०,उप०, 
मि०, पूयी, विर, समू 
*+नदि- अनु 
+नहू- १अ->क्तार, उप~> पार, 
परि>ेरीर 
नदन- सम्‌° 
*नद्य उप्‌०, समू 
*नद्यत्‌- सम्‌० 
*नद्यमान- ६अ०, श्रपि०, आ° 
+नाध~ इवयस्‌०, वयु 
+नाह्‌- उष, नि >> नीम प्रति 
तीर, प्रा 
जाक-~ त्रि 
*नाग->+नागनसदख-- नवन्‌ 
+नागा{ग-अ)दव-- रंकीण 





"नाट वेक 
नाथ्‌ >> नावर- ६अ०, रखोक०, सु 
+नादिन्‌- नद्‌ दर. 
नाभि ६अर, अधस्‌, २अन्य०, 
अपूप, उपरि०, गम्भीरावर्तर, 
तरि, रजत रथ०, पृप्सभसु° 
सामन्‌ अनन्त, अन्त, १अददि०, 
आदित्य, इन्द्र छल, एकर, 
त्रि", दुर्‌ देवर, दवि", पम्‌, 
पुर भगा०, मङ्गल्य, मस्त्‌ ०, 
महत्‌°, यथा०, भवाति°, र्द्व र, 
शिवि०, स, सप्तन्‌, सदसत, सु, 
मन्त, सुदवीऽ०, हिर दिरण्य 
*+नाम-~- गोर मस्त्‌०, १वात०, सर 
+१ नाम-ग- ९ 
नाराद्चेख-- एकर, दिर 
माराकसी- गाथा 
*«८नार्‌ (वधा.)>+रनाश.श्ा- द्‌९ 
+नाशवध्ये, +नायिन्‌, न~ ५/नश्‌ 
(अद्बाने) द. 
जासत्य- इन्द 
श्नासिका- ६अ० १अदि० 
*+श्नि.नी- ~नीद्र. 
नि«८कम्‌ > +नि-कान्त- वत्स 
+नि<८काश््‌ > *नी(<-नि)-काश- 
पू, वशु" 
+नि-कूल- उच्य 
+निकोद्य- शिक्षो 
५८ निष्र.नेच्च्‌ मु, वि० 
+निक्षिविः 
नि‰८खन्‌> नि-खात,ता- ६य० 
4८ निज्‌ छ्म्यव०, श्रव्‌०, निर०, परि०, 


प्रर, परावर, प, विनिर्‌०, समू० | नि 


+नेजन~ अवर, १९, मुज्ञ, सम्‌ 
+नेजनी- पद्‌ 
नि<८वद्‌ > *नि लन्न- पुन० 
५८निद्‌,न्दू(वधा.) जभि०, रि०, प्र 
निदू- तार, देवे 
निन्दा- ६अ° 
निन्दित्‌- परि” 
निन्य ६ 
+रनेद- अति° 
+नेय- ६अ० 
नि <८घनू(वधा.)> नि-धन- वपद्‌- 
कारर हविष्छेत्‌र, दरिषत्‌ 
नि<छ्या>>नि-धा- चु" 
नि-धाय ६अ० 
नि-थि- देष” 
नि-दि~ दुर्‌ 
+निन्‌- ५नीद्र 
शएनिष^- 
+रनिप- धके 
नि५८पत्‌ >नि-पात- अग्निचो२०, 
गण्डप्ष 
नि५पद्‌-> निःपदमान~ दश 
"निभ ९/दोषू(वभा.)> +न्‌) 


पित पूरन 
(नवनध *निनबदध- दमण 
निर८वाघू > *नि-वाध- दम 


"नि ५(धन्ड्‌ (= धरस्‌ ) 


म 
^ ननि, ्टा- ६ 
न५/मा(मने)>> "नि-मान- द्म 
+निमित्त- द° 


निमिष्‌ निनमिष्‌-,नि-मिपुस्‌-, 
निमेष ९० 





+निक््‌-,*निजान~ निर्‌ 
+निज्य अर» निर्‌० 
+नेय~ अव्र 


पयम्‌ > +नि-यन्तु- दर 
ि९.अद््‌ > निर्‌-मट- महत 
निर८अङ््‌ > +निद्मन- सुर 





धष उ प मल सयक । 6) इ १००३ यि सप -तिरा-दिल- ९१ यनि. संख्यातकेतः द्र. 5) ष 


रोख्यासवतः द्र. । 
वैष १.१५ 


१७८३ यनि, संख्यासंकरनः द. 1 


निषा «“धा>> +निरा-दित- ९श्र* 


©) प्र १८०८ यनि. 


निर्ध 


६५६ 








नि५८सध्‌>२नि रुद ज्योक्‌ 
निर९५८क > निर्‌ऋति इरा 
निक्रति-गरहीत- इर 
निर५८णि(<नि)ज्‌ > निर्‌ णिङ्‌ 
शरयि°, अदर, पृते, चन्द्र, 
देवर, सट, हिरण्य० 
निर्‌ > निर्‌ दाहु-, ¶निर्‌- 
दाहुक- ६० 
नि९८दिक्‌ > निर्‌ दिट- >निर्दिर- 
माग ६अ 
निर५वाप्‌ > निर्‌ बाध- 
शतिर, बद्छित्‌र 
निर५/भिद्‌ > निर्-भिन्न-नख० 
निर८मथ्‌> +निवू-मधू- सुर 
निर५/य्््‌> नि मागै- ६अ० 
२५८ याच्‌ >> निर्‌ याच्य ६ 
नि९५८८च्‌ >> निरूउक्त, का~, 
निर्क्त सामन्‌ ६ 
निर्‌८चद्>+निर्‌ वाइ- ६ 
चिर वीर्य ६म 
निर्‌ दन्‌ >+ निर्‌ धाव ६” 
नि4टी>> +नि-स्य- सरसिज 
नि^८विद्‌(सने)> नि-विद्‌ परप 
५८चिर्‌> नि-विदामान- ९ 
नि-ेशन->> ग्नी- सर्वभूत 
मनि वेशन- {श्र 
नि वीध ध्र 
नि4धरू(बधा ) *निचारण~ दुमद 
नि-दत- ९९ 
नि८शो>>नि शित,ता- ६अ० 
निम. +नि कास 


एक- 


+निप~ साकम्‌” 


नि८प(-<पोक्,प््‌> धनि [2 


+रनि-यद्ग- ६अ 
नि^/प( < समद्‌ > निषदू- 





साकम 
नि«८पि( <सि।चन्धने।}> $ 
वितवण् 
*रनिपित- 
निष्क- खर 
नि(स्‌>)प्‌ «छ > निष्‌ छत्‌ 
यज्ञः 
निष्‌ हत~ ९अ०, पुनर्‌” 
२निप्‌-कृत- षदेव 
निष्‌-कृति- ६० 
नि(््‌>) पू > मप्‌ क्रयण 
आ मम्‌, पुरूष 
नि «ष्ट ( <लृर्दिसायाम्‌। ) > 
+नि-(स्तृत>> )ष्टृत- {अ 
नि(स्‌>)षू्‌ <८द(< तृष्‌ > निष्‌- 
टक्य॑- ६अ० 
जिय इअ 
नि(प्ठा(<स्या)> भनि-ण 
नि(स्‌~>)प्‌८पि(<-सि)ध्‌-> निष्‌ 
पिध्‌-, निष्‌ पिध्वन्‌- पुर 
नि(स्‌>)ष्‌, ष्ठा (<स्या)> 
+नि-एट-, +नि ~ पुर” 
रनिष्टा व्रा} कर्मन्‌ 
निषा पुरू 
नि५सपरम्‌ > नि सपुश्‌- मदन 
नि<८दन्‌.>> नि दत- ` उत्का 
+निदत्य ६अ० 
‰नी (ववा } रजच्छ, अच्छा०, शति 
श्रधि०, अनु, अन्वव जप०, 
अपिण, यभिर, अभिप्र, अभ्यवर, 
छव ०, उद्‌, उदार, उपर, 
उपसपरा०, उष्‌।१, निर, निद्‌०, 
परा ८२०, प्यार, प्र, प्रतिर, 
प्रत्या, ग्राम, विर, व्यार, सम्‌, 
समा 
र्वष विषचमूः _ _ । नरम पि समू 


६अ० 





0) १८३३ यनि. सग्यासनन द्र ॥ 
1 @ ११८४७, ६५ यनि, 


सनि, कैष्दार्ध्न द्र 


सग्यागष्नं द्र ॥ 


«तु> 
न॒यत्‌- उप।०, निर्‌ प्र” 
नयन्ती उदू 
नयमान- उ१० 


नायु(वप्रा }- उप 
+१नि.नी- १ऋत, श्वन्‌* 
+निन्‌- श्वन्‌ 
+रनी- अमे, गाथा०, प्राम निर 
पद्‌०, भ्र०, यज्ञ, ब्रते, सेना" 
१नीतु,ता- ७१०, अष, अ, 
श्रा, उदू०, उपर, रेन भ्र 
यत्र युप्मा०, प्रिर, समार सुप्र 
+नीति- श्रप्र अभिर अपुर, 
कलु, परि०, भ्र, वसु, वा 
शेर, सहल सु? 
नीथ प्राम, दीष, पु, वु", 
शत०, सद, सुर 
*नीय अति०, अपि०, श्रा, उद्‌ 
निर, परार पर्या 
+नीय~ श्रवर, प्र 
नीय॒मान,ना- मधि, ध्रा उद्‌", 
परिर, प्रर, प्रति, पि 
+नेत॒म्‌ उद्‌ 
+¶नेतृ- अति०) विर ॥ 
नेतु" अमि० अ पद्‌ ¶* 
समू 
नेतोष्‌ ( ) नि° 
¶नेत(वग्रा )"- त्रि 
+नेनी- प्र 
+नेनीयमान- श्रति° 
+नेप्यत्‌ १ 
नीड द ६अ०, एकर, १९ स" 
+; ० 
ध श्यति, अनु, 





6) इ १८३६ यनि. सप्यासक्ेन द्र । 


अं२० आ०, प्रा, प्र, परि 
सम्‌न सप्र 

+¶नय~- प्र 

0] षृ १८४० 


^<नतु> 


३९५७ 


पति 








+नोनुचत्‌- अनु 
«छद्‌ शतिर, अपर, अपनिर्‌र, श्भि०, 
सभिनिर०, भ्रा, निर्‌ परार, 
प्रर, प्रतिर, विर, सम्‌ 
नुत्त,ता- ६अ०, अति, चपर, 
शार, इन्दर, प्रर प्रतिर, १ब्रह्मन्‌ 
+लुत्ति- इपर, परार, वि 
¶ुदू(बघ्रा.)- निर्‌, विर 
"नुद छार 
जुदत्‌-, *जुदस्‌ (: > प्रति” 
नुदे पराग 
+ुद्य अपर, परार, प्र, विर 
*+नुद्र- रग्नि 
+नोदु(वप्रा.)- श्रपरपराभग्रतिरतिर 
*नोदम्‌ प्र 
+(नूप्‌ आर 
नृत्‌ मयिर, भर, उपर परि०, 
भ्र, सम्‌र 
+ननिनू- वंश 
मृप्यत्‌- साम, प्र 
+चत्यन्ती- प्ररि० 
सुस्ण- ६अ०, ठि, तेप, पु, सुर 
*नेग~, "नेजन, नी «/निर्‌ दर. 
नेतुम्‌.+१नेव्‌- नी 
*नेत्र- अग्निर, अवतर, वृदसाति०, 
मस्त्रभित्रावस्णर,रयमर.वर्णर, 
वदेव, सतिन, सोम 
नेद > नेपेट- नाभि मार 
*उनेद्‌-, +नेय- 
+नेनी-, +नेनीयमान~ नी द्र. 
नेभि- भरष्ट एक, पद्म, युक्ता, 
दिषण्प् 
श्नो- यु 
न्य (नि<“मोत्‌ (क्षपणे) >+न्य(नि-ग्) 
स्त भः 
न्यो(नि-भवःस्‌- ६० 
*न्पोघ्‌- मो" 


प 


+श्प- 4८दा (पान) द. 

+गप~ 4८पा (रक) द. 

+३ेप- ८पा (धारणे) द्र. 

+छप- वत्स 

+ष्प- वासतुः 

पल्ल- ९अ०, १अपर०, अषि०, अष्टन्‌०, 
आष्वस्त०, उ१०, ग्ड, चटर्‌०, 


¶८्दम्‌% चिन्न ज्योतिस्‌, 
दशन्‌ द्वि, पुत्र, ११२ 


श्राचीनर, पव्‌, सुर, दिरण्य 
पक्ष-ति-नि° 
पश्चस्‌- भु, विर 
पर्कि- १अक्षर० नाराशंस०, भषद्‌° 
पुरोडाश विष्टार०, सव्रनर, 
दविस्‌” 
<८पनच्‌ उद्‌, निस्‌, तरि" 
पञ्च, क्वा- ६अ० तु९०, निस्‌°, 
विग सु 
पचन- अन्वादार्यर, श्रोदन° 
+पचनी- मास्‌” 
+पचस्‌- सुर 
+पच्यजच्या- दृष्ट 





¶पारु- भा०, छम्भी>, क्षीर, 
ग्निखूड०, ०, स्याटीः 
पञचन्‌- प्व" 
प्चा-शत्‌- मषटनरएक^एरस्माज्न र, 
ननि, द्वार, पञ्चन्‌, पप्‌० 
पाख ङ 
4८ प्‌ प्रति" 
पण प्रर, प्रतिः 
«८पत्‌ (बधा.) अनि०, मयुदू०, भनु? 
अदुप्रार इयुप्रर, भप०, अभि, 
सभिनिम्‌०, वर, भार, उः 
उप, नि, नियर, निग्‌र,पद्‌।* 
१२० १०, ०, सम्‌०, समुद 


+पत्‌- भिः 
पुतत्‌- अभिनिस्‌? श्रार, 
उ१०, परार, प्र 
पतन्ती- अत्ररनिःनिस्‌०, प्रिर 
प॒तच्र~ समू” 
प॒तन- ६अ९, प्र” 
+पतन्त- श्रा 
पतित,ता- निर, 
सम्‌° 
+पिप्यत्‌- उद्‌” 
+पलि- पवष 
प्रमनू- भयोः०, रथु^, पि बीट 
+पत्य उद्‌ 
*पत्थय- ६अ 
पत्यमान श्रभिः 
पत्र उक्य० चिन्न रदार, पद्मम, 
विह, शत 
¶पतवनू- दमेन” 
देप॒तव्न्‌- आशु, रघु 
"+पक्तनि~ सुर 
पत्िवेय्‌- उप 
+पात- निर, परार, भ्र, सपू 
"पातम्‌ परा 
+पाति(त>>)ता- नि 
*पातिन्‌- उदू, समू 
+पातुक,का- प्रा 
+पापत- ६अ० 


उद्‌, 


० 


निसू", पर।० 


० 





पाति- अर यत्‌, अदस्‌ 
तिथि, श्रधि भधन्‌र, 
भन्न, अप्स, भरदव०, अहर्‌ ०, 
आ०, भाजि, उप, उरा, 
ऋतस्‌, कतु, पदिधिपुम्‌ 
कुच, कथम दत्र, भगगाः, 
माय, १,२य्ग्स, गृह°, गो, 

ग्नाम्‌* रेचिन्‌र, जायम्‌ जाया", 
जाम्‌ =» ¶तपम्‌९, दक्ष दपिपू*, 
दम्‌, रदिभि(पु>)र, दीक्षा 








©) ११८६५ यनि. सस्पान्वः द. 1 


पति-घ्नी- 


३६५८ 





पथन, चरम, नदी, निधा, 
निथिर परि एविप, रपञचु०, 
> पूर्‌०, पु, १३०, 
भरजार, प्रिय, १ल०, वृस”, 
दभ्रह्मणसू०, भागम, भुवे, भुकनर, 
भु्रनस्‌*, १म्‌०, भूत्‌०, मद्‌, 
१मदु मन्त्रण, १,२मेघ०, 
यज्ञ, रथ, रथम्‌", रयि०, 
वनस्‌ वपु, दाच्‌ °, वाचस्‌ °, 
वाज, भवाव > वास्तोप्‌०, 
विर्‌” विश्‌०, ११िदर, बरनर, 
बाज, ब्रात, श्चीर, शत, 
दयाला, श्रावयेत्‌, इव्‌, 
सेर, सेकीणैनागाद०, 
१, सदम्‌ समा०, २०, 
सप्र, मिन्ध, सीर०, सोम, 
ख, खधा, १स्‌ ०, हविस्‌ ° 
पनी-१भर्०,१अबु,१अयुस्‌ 
१३३।, इन्द”, उत्सक्त०, एक, 
गन्व्, ग्नास्‌ ०, जीवभ, प्द्मु, 
रदाप्त, देव, घ्र, प्न्य, 
वप्त, मिष्यु, भरवीर०, श्रूरर, 
समू, १यद०, सिगधु°मुर, सू 
पनि-(दन्‌ >ेष्नी- {नः 
पतप्यत्‌-,*पनि-, "+पत्य,+पत्य- 
«दत्‌ (वपा )द्र 
+“प्‌,न्य्‌ प्रः 
पथ्-~ सुः 
*¶पथ~ ६अ०, अनु, अन्तम्‌", 
चुद्‌" ध्र", वदिग्‌०, महन्‌ ०, 
यत्त, वपर, सुर 
पथि- आ, द्रि 
*रयिन्‌- तू 
+देपथ्य- प्र 
पुन्या पुर्‌ 


*र्षय~ र 


द्‌ (व) चन, भ युम 





सनुप्र, अपर, अपिर, 
अभिप्र श्रमिसम्‌९, भङ,ज९, 


उद्‌ > उप, उपनि०, उपसम्‌ ०, 
निर निस्‌०, पष्ट, प्र, प्रति", 


वि, समू", समुद्‌, संप्र 

पत्ति- सम्‌” 

+पत्तोस्‌ () अनि° 

+परस्यत्‌- नि° 

पद्‌ म्रा }- ६अ, जनु०, अन्‌ ९, 
आ, उत्तान, एक, धूत०, 
चतुर्‌, त्रि ^ द्वि°, नवन्‌^ निस्‌, 
पञ्चन्‌°, परि°, ह प्रति० यज्ञ, 
रिदय°, शत, ¶ृिति, पपू ०, 
सप्तन्‌, समू °, सु° 

१पद्‌ (व्रा )*- ६अ्‌, ध्वघस्‌ ०, 
भारित, उप्तम, चलद्‌, ०, 
पूरे, र, प्रति प्रोष्ट, 
भ्मदत्‌^ खा०, सप्तन्‌” 

*र्द्‌- दुम्‌" 

+स्‌ (:) अलु", अव 

+प्य- अभिर, श्रा०, नि०, प्र" 

प्मानना~ अ, अवि, छ१०, 
उपनि०, नि? 

पन्न॒न्ना- ६अर, श्रतिरस्मिनमू०, 
य मा उद्‌ नि, 
समुद्‌" 

शद ६अ०, ये", ए, चट, 
त्रि, द्वि, विदवतस्‌", शत 
परिनि, य, १२, सहल 

पाद्-, सति अभिप्र, अवम, 
उदीचीन०, एक०, चत्र, नि°, 
पन्वन्‌, पपू प्र 
"पाद्‌ (कः ६० 
"पाद्-पद्र- ष्ठत्‌ 
पा(य>>)ण- 

पाद्यन्‌- समू* 


*पाद्च अति०, सम्‌* 
*+पाच~ समू” 


पद्म पाद्‌ 

<^पन्‌ आ 
+पनिफणत्‌- «पर्‌ द. 
*पन्त- शात 


*पप्तनि- 4८१ ६. 
*पग्रिवस्‌- «परा ६, 
पयस्‌- शत 


दृशन्‌०, व्यक्ताव्यक्त 
परा(र-अ)थ- भतपस्‌” 
रेपर- «८१ (हिसायाम्‌) द. 
*परण~, +प्रणी- «^ ६. 
परद्यु, श्‌ अद 
"परञ्च क्ण ६अ. 
परागम्‌ > परातात- ९ 
पराच~ आच 
परा५८जि>परा-जय- रभस 
परा-जित- ६अ०, आमन्‌" 


र्थद्न्य 
*+परा-णोद- दुस्‌ 


६५० 

परा५८त्‌ > +परा-पत~ ६अ० 
*परा«८पु >> *परा पश्ण- ६अ 
परा^८भू>+परा-माव- ९अ० 


वाप~ दअ 
परो(रा-उःक- मन्यु 
परा^८हन्‌ > एश-दत,ता- ६अ 
परि >> परि-गरदीत- (श्र 


पता- अ 





~ ण ~ -प, डुक- भ" | परिया पति भनु +पादटु- प्र 





५) १ १९००.४ यनि मगन्दादकेत्‌. द्‌. ! 


*५८पन्धू(वाधायाम्‌ }.+पन्थिनू- परि" 


श्परः (वप्रा }- धवर०, शरस्‌ एव 


पराण ( <च )द्‌ > पृरति- 


+परा «८नेश्‌ (अदने) > +परा.नश- 


पा“वप्‌ > +परा-वप-, "पय 


+परिदा (दने) > पररि(>) 


परि<“या>> परि-थि- भन्तदूरबदिस्‌' 








परिन्‌- ३९५९ «पापपने)> 
*"परिच्‌- „प्‌ (र्दिसायाम्‌) द. पर्वत (प्रा.)- इन्द्रा परस्त्य, स्त्यां- अध, त्रि, वानर 
परि ५८पृ (ष्दिसायाम्‌) > +परि-पर- | पर्वन्‌- इअ, कङ्क, विर, वीर 
६ इत°, सर, सोम शपा (पने) अरुष, अन्त्‌, अवण, 
परि «८मा (मन) > परिमित, ता श्यरज- दन्तर्‌०, अख०, पप्रथुः या, उदर, निस्‌ °, परि० प्र, 
६अ०, ऋद्धि" पाङ अन्तर्‌°, सु विर समू 
"परिमित्य ६भः +पपेद्‌- > *पापैद- स्सद° +१प- श्रु ाज्यर, घर्म पमघुर, 
परि/युष्‌> परि-मोप- ६अ° | पला(ला^८अ)य्‌ > परायिव- {अ मन्थिन्‌, मरीचि पतान, 
+परिवादन- गन्ध रपटखाल- जन शकम, श्रत, सुरा सोमर 
परि+८विप्‌ > परिविष्ट, ्टा- ६अ, | पटाछ्ा- ६अ०, श्रखत्य°, बृहत्‌, २०| पपिवृस्‌- {अ 


सु 

परि ५८बू(माच्छादने) > प(रि>>)रो- 
शेतठ- ६श्र 

परि ५८ ज्‌ > परि-वर्म- (अ 

पारे^(व्ये> प्रि-वीत- ६अ० 

परि ५८धि> परि श्रित्य ६म 

परि ५/पि(< स) च उन > परि- 
पिल्चत्‌- ६अ 

परि^८ष्ठा( << रथा ) > परि.च्ठ- 
(त >) ता- देव 

परि+ एन्‌ > "परि-दन्त- दुम्‌" 

परि «८६ > परि-हत- धथ 

परि दु> परि-टूत- ६अ 

श्परी(^२.८६) >> परी(रि-इ;व- ६अ 

परीणस्‌- गो? 

पर- यया 

पर्स्‌- ६मर, १७द्ग्‌ >> जार, यज्ञ, 
यथ।*, पिर, १ 

परे(गा ५८६) >> परा(रा-छ्ोयण- धर्म 

*पर्फ-, +पचैन- ८१च्‌ द 

पञञन्य- अग्नो, वानां 

पण (षप्रा.)- ६म०, र्द, अवर, 
१ पौर, ठत्तान°, दिप्त, व्रि, 
पुष्कर, पदिन, पटुरमप्यम, 
विद्युत्‌, शमर, सर, रादष्चर, 
शु" शेदरोरेण, दिष्ण्य" 

*पपै- षि 


पटित-, परिरे-भादुक- ६अ° 
«८पल्पूलि > "पसप (ठ > ) री- 


रेवामस्‌ ° 
+पवस्‌- «पृ द्र. 
पचि भर०,१दृप्यर छर रद्श्ान ९, 
सु 
रप्वी-र- >> रेप्वीर-वव्‌- श्र 
+पवित- «पृ द्र. 
पश्‌ छरति, 9०, छतुसम्‌ °, मपर, 
अभि°, अभिव्रि, श्रमिमम्‌ °, 


अभ्यव, अर, आ०,उदू "परार, 
परि०प्युवर, १०,प्रति०, विसम्‌ 
पश्य,इया- ६अ०, अति०, उग्रम्‌” 
पदयत्‌- ६अ०, अति, अनु“, 
अभिर, उदूर, प्र०, वरि, सम्‌ 
+पदयती- अभिविः 
पुञ्यमान- ६, अर, ५०, सम्‌ 
प्य्‌ (बन्धने )>+पश- मामू 
पाश एकर, कवच ०, केसर, १उया१, 
निश्त्त, वन्ध, भूरि, म॒ल्यु, 
वश्ण०, शन्‌१,सुटख्रसु०, दिरण्यः 
रपटा- ६४०, अनष्ट, अचरत, अरिष्टर, 





अस्प०, देव, पुख्प वहु, 
सदान, सर, ३म१ 

रदशस्य॑~ ६अ० 

"पशु (हन्‌ >>ष्नी- ६य 





पदखा-, ^पदवा-दप्नन्‌- ६अ 





५) ¶१९८६.९५. सनि 


सैस्याखद्नः 


€ ¶ १९८०, २०२० यनि. सन्ततः २.1 


+पा वप्रा.) अग्रे अश्जस्‌०, 
अपूतर इन्द्र, तुर, कीलाल, 
तुस्‌ °, पयस्‌ ०, पपू, प्र, 
१०, ¶युचि°, श्रत, १सुत्‌०, 
सोम०, १ह१० 
पात्‌~ मा 
१ पातवे 
¶पान,ना (वप्रा.)- अरस्‌०, अ१०, 
इन्द्र, २जन०, देव, १०, प्रर, 
तरिर, भृव्रेपर, सुरा, सोम 
+पापसम्‌° 
*पायिनू्‌- सोम 
+¶१पाय्य- दण्ड 
+¶पावन्‌- अष्‌, धर्म, 
वसा, १युत, सोम 
+पास्‌- शछकरपूत 
¶१पिपानण्- 
*+रपिपान~ प° 
+विपासा~ क्षुभ 
पि, पिधन्‌- सम्‌० 
पीत ६अ०, भार दन्द, जीवम, 
नरारसम, पनु 
पौति- रपू, सोमर 
*एीय- मोर, सोमः 
पेयया- अन्तर्‌, भार, दरान्‌ 
११९०, १मधुर वाज, ¶गुतर, 
सोम 


एनम, 


6) ए १९८०, २०१५ यनि, दृस्यासेभ्वः ट. 1 


+“पा(रत्तणे) 


- ३६६० 


+परिप्‌> 


व~ ~~ 





+“पा (रक्षण) अधि, अनु०, अभि, 
नि, निस्‌, परि”, समू° 
रप (वप्रा.)- ग्रधिगशश्रदयगजधण, 
गृह", तन्‌", १दाव्‌र, निभूय, 
मूतेन, २दस्तिन्‌" 
रेफा अभिर, अगनर, अभि- 
शास्ति, पश्रभिषटि आप्रीतर, 
१अयुम्‌ % छत, पृकुलम, 
केत, क्रतु, ग, चहस्‌०, 
छर्दिस्‌ जगत्‌ इदन्‌ निधि, 
निविकूर पथि, दपुर पप्राणर, 
माच्‌ ० १०, बरत, देवधि०, 
¶भोन, सिति०, दविस” 
¶पा-ख*- > «^पालि भनु 
+रपाट-~ १श्मजण, श्रतु०, 
श्वि, रभादा०, मोर, पेथन०, 
नाक 
"पारय( त्‌> न्ती- 
अनु 
"र्पातत्रै निः 
+देपान- रेतन्‌०, परिः 
+देपाय्य- हूर 
*रपारन्‌- अभिशषप्तिर, ३तनू° 
++८पा (-वस्ठो>+इप- निरु 
*+८पा उद्‌, भरलुद्‌° 
*रपिपान- उदू 
*ष्पा (पनि) द्र. 
+¶देपा~ वान 
+धपाकः- (अः 
पाजस्‌ विर, ¶पृधु, मदक 
पाजस्प॑- व्रि 
र्पणिष दवत्‌ परृथुर, प्रय०, 
भूर, भपपुर, 
वी", मुर, दिरण्यर 
"पाणि देवर, १ 
*पान-.पागम्‌, +पाति(न~>ना-, 
“पालिन्‌, +्वातुकशा- < 


बिदतम्‌र, 


~~~ ए १९९२ यनि, मेन्या 





(बवा.) द्र 
पात्र- अनरपयस्‌", अघ्वर्यु, अन्त्‌, 
अन्तर्याम०, अयम्‌", अलाबु, 
जप्रायण०, आदित्य, १अामर, 
अप्तैर, उकण्यम, उद्‌ रउरा, 
ऋतु एक, १छन्दस्‌ °, १द्‌₹०, 
दे३०, द्वि, पुष्क्रपणे०, पूरा, 
पृथिवी°, मन्थिन्‌०, मद्‌, रजत, 
शुक र्समान°सवितूर, दिरण्य 
पाथस्‌- सदत 
+पादिन्‌-, "पाक, +पाय, *पाय~ 
५८षद्‌ द्र. 
पाप- अप, भद, मनस्‌, 
सर्व, स्वयम्‌९ 
"पापका (न> )नी-, +पाप- 
कारि(न्‌>)नी-,+पाप-विद्ध- 
६अ० 
*पापत- ५८पत्‌. (वधा.) द्र. 
पाप्मन्‌- जग 
पासन पाम- > पाम-मविष्टु- 
६अ० 
*<“पाय्‌ (नि)>*देपायय- पपू 
*पाय, +पायिन्‌-, +पाय्य- 4८पा 
(षने) द्र. 
+स्पाय्य- +८ा (रके) द. 
पार.रा- ६अ० सुर 
+पार-ग- वेद्‌ 
*पारण-~, +पारय- ५८बृ द्र. 
"पाच «पु द्र. 
*पपावन्‌- ८१1 (पनि) द. 
*रपाचन्‌- <८पा (रकग) द. 
*{रेपाचनू- ५इपु* 
"पा <८ग (पनि) द. 
‰पि, पीष्वाय्‌ प्यं भना, अपर, 
अभिर, भा, प्र प्रप्रा 
*विन्‌- ६म०, मयर, समिर 
"परिप्वान- श्रा 


वरि 





+रपी(त>>)ता- प्र 
पीन.ना- आर, प्र 
पीप्यान- अभिः 
*प्यात- प्र 
+प्यान~, +प्यायत्‌~, ^प्यायमान, 
ना~, प्याययितव्य-, ^्याय- 
यितुम्‌ , +प्यायित-, “प्याय्य- 
मान आः 
*"पि(ल>)ी- रतिल" 
+पिन्जूल- १दभै" 
पिण्ड- रशकन्‌*, दिरण्य” 
पित॒- ष्म" ॥ 
पितर वत्‌, दक्ष, देवता मातरा, 
` माता, समाप 
पितामहु- प्र 
पिवृदेवत्यं- ६अ० 
पिन्य- सु" 
५८पिन््‌ भर, षि° 
*पिन्व- ¶दानु* 
+रपिपान-,*पिपासा- <वा(पनिद्र. 
श्पिप्पल- सुर । 
+८पिन्द्‌ (धधा.), "पिव्दमान- ना 
«८पिस्‌ (वधा) श्रतु मभि भ, 


निस्‌, भ्र 
+पिश्‌- भवि, छक, गु" 
+पिशान- भा 

¶पेश- पु 





पेणस्‌- ६, श्य पेश, 
कौला, पु, वाज, रवि 
छवि, रु, हिरण्यः 

+वेदास्‌- ¶बीरण 

पिचद्व- मरण 

पिदन्िट- इष्ण 

पिदाच- ६५, भूल 
+पिशाच-घीत ६भः ॥ 

+८पिप्‌ सार नि पिकष्म्म्‌ 
श्पिः निर, भतम 





२६. ¢) ११९९४ यनि, स्यतः द्र. + 








1 ड = = 
+^पिष्‌ > २६६१ “पृर्‌न्च्‌ > 
परिभ, प, समू पुरन्‌-धि- स्मदू* ४ ममुः, पातम, सु सूः 


+पेष~ १अम० 
+</पी(<ग्री)>> +पी- ६अ२ 
*९८पी (दष्दे) वि 
<८वीड्‌› पीडि(त>>}गा- निसू” 
+रपी(त>)ता- «पि द्र. 
*देपीत- सिथर 
+"पीथ~ +८षा (पनि) द. 
^<८पीय्‌ प्रति" 
पीयु- दे१०, दैव 
«^^पीव्‌ > पीवस्‌- सुर 
"पु- ^^ द. 
चुस्‌->+दुम- सरीर 
"पसक नर, विर 
पुच्छ कतेमाप, हस्वः 
"पुञ्जीट- १दभे० 
"पुर- छप 
पुरद्री्- दादशन्‌” 
पण्य त 
एुण्य-जन्‌- सुर०, इसु 
पुर ६अ०, भष्टन्‌०, इद्र, उप्र, 
एक, दुत" कुमारी, चदु, 
जीव, त°, दुशचम्‌०, देव, द्वि, 
नवन्‌ परपन्‌०, रिता०, पुस» 
पहुर, धनदरान्‌र, भूरि०१राजन्‌% 
शूत्र, शर पष्‌, राप्तन्‌ 
१२राद६०, र्‌, सोम्‌, दत० 
दौर पुम, प्र 
"षु्-पकष- भूजात° 
"दुत्-ध्नी-, "पय~ मर 
पुनर्‌ ,,*नर-मभिःव~+ +दुनद्-दीय- 
मपनन)ोना- ९अ 
"वुपुवान~ ५ द. 
शूपुर्‌- २१ प 
+ पुर शा~ लीवर, दार मद्‌ 
*दषुद्- «९ पप्र) द 
^+वपुरण- भद. 





पुरस्‌ > ऽरो-ग- सतोम 


पुरो^८धा>> पुरो-दित-&अ०त्त्‌, 
बृस्पति°, ४वरह्मर०, र्वि 
पुरो-रूच्‌- ६अ० 
पुरुप प्रति, स, सट 
१चौरप- वहु, १सह° 
रेपौरुप- स्थिर” 
पुरो-डाद्या-परिवाप^पश्वातर पुरस्तात 
+पुट- ६१०, पि 
‰८फुष्‌ अतु» प्रप्र" 
*पुष्‌- पविख>> इया" 
चपुपि- १सदलगेष 
युष्टष्टा- नित्यः, बहु 
दषुष्टि- पुखर, घु" 
पौष-गो रायस्‌, १बीरणसदस् ममु” 
पोपण-~ रथि" 
+पोपघ्‌- विदवायु 
+पेप्ठिस्‌- भूरि०, सदसः 
पुप्प- ६अ रविव, दिरण्य 
पू अति, अनु, भप, शरभिर, 
अआ1°, उद्‌*, न°, पर्‌]°, परि०, 
प्रर, प्रतिर, विर, स्म्‌ 
पवमान अग्ना, सति, यदम्‌, 
¶वात>>ताः 
पवमान॒ > नी~ भन्नियर 
+पवस्‌-स्‌° 
+पवित- अनिः 





पुरो-गव- ६अ०, गो, सोमस्तोम 


पूत, ता- ६अ, उदू, गभस्ति, 
च्रसर, धार नि, पतरिनर, 
परार, परि०, प्रति°, ¶नरह्मन्‌°, 
वाच्‌”, १९कन्‌०, शुक, सुर 
पूत-मृत्‌- ६० 
५८ > +पूजन- शाचिन्‌” 
पूष्ठप- &अ०, अति? विभू, पाप, 
प्रति, बहु°, स» १०, १यद० 
पूरय ध्न ६० 
पूर्व ६अ०, अभिर, श्रु, भभि०, 
अरव» अदम्‌०, कृत, यथा 
"पूरव. उपााय्य 
पूरवा(्-अ)प- उत्तरार्थ” 
३पृष्थै- ६म० 
«पृष्‌ > पषन्‌- इन्द्रा सोमा 
^, पु अति% भअतिध्र", अु°, भप, 
अभि, श्रभ्यार आ, उदूर, 
निस्‌" परि^ प्रर, प्रति, समू ° 
+परम- करा 
+परणी- २्भरित्रिः 
*पारण- उद्‌, सम्‌” 
+पारय~ अति 
+रेपुर,रा- उद 
*रपू- निमय 
पूणे आ, सुर 
पास विना, भतिप्य > 
प्यार, १द्री०, फल्गुनी" 
शतै- भमि, इष्टा 





पथिघ्र- ९४०, अआ१०, सिमर, 
ध्राण, वाच्‌०, शत 
प्िध्र-प्त- ६५० 

+पाव~ गु, दिरण्यः 

पादन चित 

"एु- गः 

*पुपुवान- धति" 

+११्‌- अमे", उद्०, छतर, पतर, 


स म 
य) ए २०९०,९० यनि. देरदागुभ्नः ६.1 


"पूवर्या भिर, अ(* 
शवर दम 
*९८्‌ (व्यायामे), "त~ अ! 
एन्‌ >पृश्च- यु" 
+परय-~ न्‌ द, 
«एच्‌. ध्च्‌ मपिर, शम्याम्‌, 

उष प्र, परि, ममू 
( 9 

~ भ्मपु 


भा, 








<धच्व> ३६६२ प्रति-विध्‌> 
+पचेन- उषः पृष्ट श्र, जातस्‌ °, घरूनर, तरि, | +र ज्ात्र- ६अ“ 
"क्तत वि०, समू° 2 द्रत्ततः, नाक, नीलर, १मघुर ¶प्रज्ञानण- 
पच~ आ, उप, चत्‌, पमु १, शत०, १शित०, युक, | +रप्र्षान- दुस्‌ च 

विर, सम्‌ छक्ल°, ¶ञजुन°, सवर, सद, | प्र <“णी>> प्र णीति- 
? पृचत्‌->> *एचती- समू” सोमर, स्तोमः भ्र५८णु( <वु)द्‌ > प्र णत्त 
+एचे आर, विः +4८धृ (दिंसायाम्‌ ), +इपर ~, +परिन्‌- निर्वधिम, पृषदाज्यर, वृहति 
णर(जचत्‌ >) उती- उप, प्र प्रि० पवेताधर, १ सायक 


+पृश्चान- समू 
+रप्रक्ष- उप 
पृच्छ , प्रचर्‌ अभिर, 
विर, समू 
्ष्द्‌- बन्धुः 
पृच्छत्‌ त्रि 
+प्च्छभर्‌ विर, सम्‌० 
पृच्छे समू 
"पच्छ आ 
प्रदने- अभि, वि, स्म्‌ 
+५/य्‌ (= ५/१य्‌) जव, समू” 
"परग्ण- अव्र 
"५८ > +ड श्रप्टन्‌०, उपयप्य 
ष्‌ आ, उद्‌, उप०, समू्‌०, समा 
*ग्रण.णा- लोकप, १सदा 
+रेष्रण- जा, 
पृत( न>> )ना- > न्य ~> 
*एतन्य- ६ 
५८पृय्‌ श्रथ्‌ अनु”, श्रभि०, आ, नि 
परि, प्र, प्रतिर, वि 
य~ त्रिदतम्‌" 
1प्रयत्‌- श्रमिः 
रयन >जन° 
श्रष््- उद०, सर, मुः 
पश्क- 
पृचियी- द्विवम्‌?, यावा 
पृध्य- मयम्‌. 
पदिन ऊधर, तिरस्वन 
^ एप > पृपव्‌- कषद, स्यू 
दद्ष्टि- उद, मोपा, चन 
"-------"- - 


अर, निर, 





*९८य्‌ (रके) > +३्‌- नि, प्रा 
पदास्‌- <“पिशिद्र 
"पे <८पिप्‌ द 
उपोद्‌- नेष्ट 
+पोपस्‌-, +पोपिन्‌- पुपर 
"प्यात- प्रम पिदर 
प्र <्राद्र 
श्र उग- उभयतस्‌”, हिरण्य 
+प्र<८ कण्‌ > +र चदा ६अ 
भ्र«^कत्‌ > प्रकेत्‌- ६अ०, घु, 
*«प्रत्‌ (= 4धृन्‌ > +रमक्ष- 
रेवन 
प्रक्ष 
"क्ष «८१ द 
श्र4क्ि (धय)> भ्र क्षित अ 
"प्रक्षि(न्‌>)णी- उपलं 
भ्र+८गा>> +भ्र-गामन्‌- १ेष्थु 
भ्र^८गे >> +दप्र गाण-~ कार्पीवल 
भ्र«८घस्‌ > भ-घास्‌- वषः 
“ध्र र“चि(ववा ) > +र दित ६अ० 
श्र चेतस्‌- ६अ०, वप, सुर 
भ्र+“च्यु> प्र-च्युत- ६अ०, वायुर 
म्र«^जन्‌ > पभ्र-जनिप्ण-- ६अ' 
+ जस्‌ ६अ०, १३३।१ वट, 
सु 
"प्रजस्य- ६अण 
म (जोत ६अ० सुर 
र नाव, ६अ०, पेक्रत०, यु 


+भ्र५८^तक्‌ > श्र तक्त- सर्म 

धरति सम्‌” 

+ग्रति- ६अ", छवि” ॥ 

धरति <८कंला> "भति-कशात- {अ 

प्रति<“ख्या> परति स्प्रात- ६्र 

प्रतिय चद्‌ >श्रति गृहीव- {अ 

प्रति ग्र ह>>)दा- दुस्‌ 

परति८ध्रधू>>+्रति ग्रभि(त> वा 
वाल 

प्रति «घस्‌ > +प्रति जग्ध ६भ 

प्रति «८ चत्‌ > +प्रति-वक्ष- 

श्रति+^८धा >> प्रति दित~ आगमत 

गरतति«८धप्‌ > रति ट, +रति 
ष्य ६अ 

भति ५८बुद्‌ > “रति नोद- ६ 

प्रतिपद्‌ >> परति पृदू~ म * 

अनुष्टुभ्‌ 

प्रति वुच्‌ >>प्र (तिः>े)ती बो 
बोध 

प्रतिघ > श्ति-धुवत्‌- ९भ^ 

शप्रति^भा> तश्रति भा दारव्र 
मोटि 

शति <^मन्यूच(-<मयु )> ५५ 
मन्यूयमान- ईम “^ 

ग्रति<८मा > प्ति मान~ त्र 

+ध्रति रथ, प्रतिरय-त्व- ९म 

श्रति५८वद्‌ > रि वादिन्‌- ९ 

+श्रति<८वधघ ~> +प्राततवध~ म 





+्थरजान- चिनु 


सद्य । प्र «“घ्रा> +ध्र-जजि-, ध -------- > (भि, दात-, । विद ९. 
५) ¶ २११६ यनि स्यादत 4. ६ 


2) इ ९१३५ यनि 


अति4८विष्‌ ( य्‌ ) > रति 
विद- ६अ 


सन्याकन 1 


प्रति-पैश- 


३६६३ 


असत 








श्रति वेदा->>रतिवेदरिन्‌- वेशिन्‌" | प्र«“यन्‌>प्र-घन- १मलुप, सदत 


रति ^८पि(<-सि)ेच्‌ >> प्रति.पिक्त-, 
प्रहिनयेक्प॑- ९० 
"प्रति «्छ(< खो +प्रति-ष्डत- 
६अ० 
प्रति<८छा(<स्या)>> भ्रति ष्ट 
प्रति-षा- {ध्र 
प्रति-प्टन- €अर ईरिण, 
¶८छन्दस्‌^, सुः 
प्रतिष्ठाप्य, प्रति-ष्ठायुक- ६अ० 
प्रति.षहित,ता- अ, त्रि, सुः 
प्रचति-षति- ६अः 
+रपरतिष्ठ- दद्‌ 
प्रति«८हन्‌>+परति-घात्य- ६अ० 
भति >>प्रनि-दै- स्तोतृ” 
+्रति ह(त>ता- ६अर 
श्रती(ति«/९)> +्रती(ति-ह)ोत- 
६अ 
श्रतीक- ६अ० पून चा लप, 
पुद्ष०, १मघे० व्याप्र१ चिर, 
सिद, सु, सोम 
भ्रती(ति«/६)्‌ > भती (ति-दीक्षम्‌ 
६ 
प्र५/तुद्‌ > +भनतोदन्‌- श्रोणि 
भ५/तुर्‌ > +भर-वर-, १ चूरसि- सु 
श्रस(तू> प्त्रण- १आयुस्‌° 
प्रस्य(ति«८अ)च्‌,&य्‌> प्रतय्‌(ति-अ)- 
च> रप्रतीयी- सुर 
+प्रत्य(ति-रम)र- दिशति° 
भर५श्वस्‌ > ्र-त्रात- ६अ 
*्रथत्‌-, +भ्रधन ५/य््‌ द. 
भ्रथस्न- यवसम्‌, स्तोम 
भ्र^८दद्‌ > प्र-दाद- ६अ 
श्र+८द्‌ा> पदान अमुत, दनम्‌? 
श्र<८दुप्‌ > मदु(ग्ध>ग्पा- (अर 
प्रप्‌ >> +प्र-सपित- भ्र 





प्रद्‌ >> +प्-पाद- ६अ० 
+प्र-पादिनू- समार 
भ्-पाटुक- ६अ० 
प्र^पा(वने)>>श्र-पाग,णा- ६, 
सु 
श्रवन > परा (-<प्र)-बन्ध- 
केसर 
शप्रभ्रन्‌*- 
+शथ्र-भरमेन्‌- तृप्र, ¶्रप 
प्रभा > प्र-मा- जातवेदर 
विधूमाग्निसमण 
श्रू > प-मु- ६अ० 
¶१्र-भूति- ६१०, सुर 
प्र«(भ>प्र-खत.ता- ऋषिः 
श्र-खति- नानार रसमान 
्-मति- भदग्यवत०, दशन्‌ 
भ्रमद्‌ > "भ-माद- ६अ० 
श्र-महस्‌- षाजः 
श्रऽमा(मने)>े प्र-मा- १सद० 
+श्रमेय- ६अ* 
प्र^मी(वघा.) > प्र-मायुक~ ६अ 
+प्रमी- भवात 
श्र«८खुच्‌ > भ-मोचन- उन्मोचन ०, 
वश्ण° 
भ्र५मद्‌ > प्र-मोदि ( न> नी- 
हसिनिनाद्‌° 
चव मूर ६अ 
भ्र «८यप्‌ > +्र-श्व्य-- ६अ० 
प्रय > +भ-य्वु- सु 
भयन्‌ शृक्ष 
भ्र-याज- ९अ- 
प्रयञ्यु- दो 
शय एन, सुर, दितः 
श्र या प्रयाण युः 
श्र-पःत- ९अ 


श्र-यावन्‌~ ६अ०, १प सु 
+्रयावम्‌ ६अ० 
भशयु > शश्यु(त> ता, श 
युत्वनू- ६अ० 
श्र4८युच्‌ > "्र-युच्छत्‌- ६अ० - 
्र“युञ्‌ > प्रयुक्त ६अ 
+प्रव- «4८ द. 
प्र«८चच्‌ू > प्र-वाचन~ सु° 
मरो(त्र-उ)च्य ६अ 
ग्रवण॒- अधराचीन, 
भराचीन° 
प्रवद्‌ > “्रो(प्र-र्ड)दि(त>>) 
ता-~ ६अ° 
प्र-वयस्‌- पक्ष 
भ्र «८“वस्‌( यात्रायाम्‌ ) ~> *श्रो(-उ) 
पिवस्‌- ६अ० 
प्रविद्‌ (पधा. ) > +वे(द> ) 
दा- ६अ० 
श्र५वी > श्र-वीत०- 
भ्रचचज्‌ >> पर(-<-प्र-वर्म- मु 
भ्रु > +ग्र-वर्धन- ¶शण 
श्र-ङद्ध- १चोद० 
श्र<८्ये > +रप्रवीत, वा- ६अ०, 
नः 
भ्र«“व्लि.व्टी > म-न्टय- ६० 
भ्र«८्तंस्‌ > दप्र-गस्त- ६०, कपिर, 
पु सु 
्र<८^दयास्‌ > प्रदासन- पमयुर 
प्र-लिष्ट.श- क्रि वर्ण 
भ्र«८सद्‌ >> प्र-सत्त- श्त 
+छ-खद्मन्‌- दीर्ध 
ग्र-सय- वान०, सत्य 
श्र«८ख, स्‌ (वथा. ) > +-तयस्- 
सत्य 


पुरस्तात्‌९, 





श-सूत,ता~ इन्द, देवर, बृदरति%, 
वणर, वाज, रविनूर, दपदयण 





व) ९ २१५८ यनि, रप्याशंश्तः द्र. । 


यनि. सेप्पास्तः द्र. । 
व२१.२-१६ 


6) १२१८५ यनि. 


संस्यापंच्ठःद्र. 1 ¢ ¶ ५२०८ 








^ ३६६४ प्ट्यस्‌- 
भरर चन- ६अ प्राघ्न^८मोष्‌ (वधा }>+प्रा् जा) | परुवव्‌- परि° 
प«८खज्‌ > "भ-का )ण- इन्द्र मिन्‌- ६अः +श्रू(< ४)१्‌- मण 


भ्र५खप्‌ > प्र-सक्त- ६अ० 
प्रस्तु > प्रस्तुत ६भ° 
भ्र५स्तृ >+ स्तरण स्वम 
प्रस्था +ध्-स्थ- सर 

प्र स्थाय साकम्‌ 

"प्र<८सखस्‌> प्र स~ ६अ० 

प्रस प्र चवण पुरस्‌” 

भ्र+८हन्‌. >+ हन्‌~ ६अ० 

भ्र«हा(यगि)> +प्र-हाव(र>)री- 
६अ 

भ्र«हि (गतौ)> 4 दिन~ ६मर 

प्र«द्ध>> +र हरण- दक्षिणा 

भ्रष्टुट्य ६अ० 

ग्रा अपिर, आर, तरिः 

+पप्रिवस््‌- सा 

+प्र- भादि, काम, चर्पणि०, 
पृथिवी" 

“श्रा- श्न्तरिक्ष, ककय, बृष्टि, 
कवु, चपैणि०, जरणि०, रथ, 
षद्‌ (सी>)सि 

+गृग्राण->> "्णी- अपरि 

प्रयिनू-- देष 

माप्र(योच्‌ , श्च > या(्-म)च्‌, 
स्च चति, घु" 
भ्रा प्रमा )५८च्यु > ्रा-स्याय- 
(नमे)ना- कामः 
भा(्र«८भन्‌ > )ए्‌ > मा(्-मोणव्‌- 
६अ 
प्राण ९न, सपर, द्वि, प्रयत, 
दि ०, रमुप०, रर, सदयः 
प्रतिदू- सायमूर, मुः 
श्रा्^/ भा)पू> शार योक्त, 
प्राप्त मद्‌-, एा{प्र-जा>ष्य- 
8 
“यन्य प्रछ्दनू द्र 


प्रायस्‌ -> प्राय चित्ति- यत्त 
्रा(प्र-जा)यु-, (ब्रा )दुस्‌- 
६ 
+प्रव्य- चुः 
ग्रा्<८अ)श्‌ (मोजने ) >प्रा(्र थ) 
रिव्र- > शादित्रिय- ६अ 
श्रा टरोरय- चठुर्‌* 
4८ “भाश्‌ > प्रद प्रतिः 
प्राम 4८) (पेषे) > +प्रास- 
अश 
«श्री श्रतु अन्वा०, यभिरश्रार, परि 
प्रिय या- ६अ०, १अय०, प्क्ष, 
तावत्‌, पद्म, पु, पुष्पम, 
वद्र, माधव, भयाद्रत्‌र, 
वि पवि", समनु", १२० 
प्रियाय नि” 
श्री ममि, यार, कवर, धृत, 
परि", भ्रमन्‌", यज्ञ", ववस° 
श्रीणान्‌- श्रा 
भरीतुता- ६अ०, आ०, कामशपरि०, 
१मतु०, सु 
+ यत्तिर, श्रमि, श्रा, उदर, 
उ९०, वि 
प्रव अभि 
+त अ-तरिक्ष, 
उपरि, पटष्ण 
"रुत विर 
<८धुथ्‌ अ१०, र 
धृष्य स्या +वभ्रोय- प्रः 
शरोत्‌- अप्र, प्रः 
चप्‌ (वा ) अभिर, आर, उद्‌, 
परि०, विर 


० 


उद्‌", उपर, 


ये(भ «/₹)> श्रा(म-ज्‌)यण- भर 
छटोमर, पटिति, १द्‌* 
रव~ सुः 
म्र्र<८दप्‌ (वधा.) > रे्टद)पि 
(ततता खः 
पर(गरए)षु-्र( र ए)पस-पु 
प्रो्<८ग)क्ष्‌ > तोरउ) क्षित 
६अ० 
+</श्रोत्‌ > *+रप्रोत- रथ 
श्रोत 
+<८प्रोधू > +रम्रोथ- रथ" 
प्रोदि(त>>)ता- भर^वद्‌द्र 
+प्रोपिवस्‌- प्र्म्‌ द्र 


्रोष्ठ- रथ 
+प्ठक ररेक्शण 3 
प्लु अप, अभिर, मभ्य १ श! 
उद्‌°, उप०, न्यार, परि", पर्या 
भ्र वि, समू ४ 
प्टवु- ६भ०, अतु०, भ्रमि, परि", 
¶१वात° 


"प्लवमान जभ्या०, वि, समृ" 

+ष्टाव- पर्या 

*प्ठत्‌- उद्‌” ( 

+प्ुत- उद्‌०, उप उपदि" प्र, 
बि", सम्‌” 

+प्ट्य परि” 

+¶प्टोप्यत्‌- षरि" ५ 

+प्टुप्‌, +रप्नोप्यत्‌- पम्‌ 

प्सरस्‌- देव, १मधु इ" =, 

+८व्सा > “प्षु- दन, भष्णु + 

भट्न०, पृक्त, षित+ 

विद्व, भष 





4, ~. प 

भृष्‌- अश्रउदूर, पृनरपरि०, प° 

भ्यु->> ८दुपाय ननिर, थार 
स -ण- भा ____ । चर्य, +न्यस्‌- दवद" आ 





+प्स्नी- दविर 
*ष्स्नु स्विद्य ध 
+८स्य-, *ष्टन्यस- रविश्य 





2) ¶ २२३८ यनि कधामद्न 


द्र 


1 6) ¶२२१०,५५ यनि सगयाः 


द्र ॥ 


सभन 


“फण्‌ 


देथ 


+> 








फ 
*८फण्‌ भा, उपर 
+पनीफणतू- श्रा 
*फार्वन्‌-, "फर्वी- प्र 
«८^फात््‌ > फट ६अ०» एदत्यर, 
इद्‌ °, कमन, १ दृप्ण०, प्रती 
चीन°, शिराग्रध, सु* 
फी «८छ>> फरी-कृत- सु° 
फाठ- सु" 
फाट-कृष्ट- ६अ 
छेन- सु 


च 


<८वच्‌ , न्घ अनु, अपि, भभिसम्‌१, 
भा, उद्‌०, उप०, नि०, प्रि०, 
भरर विर, समर 
वदुदा ६अ०, उप, धीवर, निर, 
पदि वि०, समू, सुर 
चदूबधान्‌- भनु 
वधिर्‌- भ 
+वये भाः 
+वभ्य माः 
" वन्ध देर, र्पश्चु", वत्स 
¶ बन्धन ६अ० आर, सम्‌° 
+वन्धनी- पूतः 
न्धि(न्‌~>नी- प्र 
यग्धु- ६अ, रभन्य०, श्रगृत, 
शरषुपि, मो, भज्येष्ट, तद्‌, 
त्रि, देव, द्वि, परोक्ष", पितृ०, 
पून, २१८०, प्र-यक्न१, भन्रदान्‌र, 
चेप्रात्‌°) मृष्पुः, यन्ते, वाजर, 
भुवि, सम, र्रमगानर, गुः 
*+रयन्धुक- उदू 


व 


य॒न्धुर- प्रि" 
भ्यन्प्या- सनुर, अनू* 
ध्यन्धुक- 


चश्रु,भू- १अज^, अचण, यक 
+=वर्ह-, +इवरदेण-, "वर्ह 
च८दैद्‌ कधा.) द 
श्वल ६अ, पदपु, तनू" नव 
नागमदख वाहु", नदान्‌, 
महत्‌, यथ, सर, हदु 
यल-यत्‌->> बरीयस्- ६अ- 
*देव- नन्द 
वला्त- (अ 
वहु- भ्रति 
*+८वाद्‌ ( <द्‌ ), +वाढ- अवर", नि° 
वाध अप, अमि, अव, भार, 
नि० निर्‌, परा, परि०, भरण, 
विर, समू 
वाधू- ज्ञ, धूर्‌ परि" 
भचाध्‌(वप्रा }°- श्रा, तुवि°, निर, 
निर्‌ वि सम्‌ 
+वाघ(न>ोना- शयु" 
वाधमान.ना- षर, परि०, प्र, 
वि, समू” 
बाधित्‌,ता- ६अ०, निर भ्र 
+वाध्य,>> ध्या निर, व्रि 
+वाबधान>ोना-प्रः 
*स्वाध- वि" 
+वार- जिद्य, नीचीन 
*वाल्य- परि 
याहु- उप्र, उध्वं, दर, पिदा 
` पदिन, मिम, वज्ज, विदवतस्‌०, 
पश्चिति°, सद, तु, दिरण्यः 
चि~ बोश०, चतुद्‌० नियष्च्‌°, 
पथन्‌०, वसिति, वि" 


धरीज- रसै" 
+वी(की)श्च- १३० 
चुद्‌ न 
बुद्‌ जन" 








«वु अनु य”, चा, उदू निर, 
प्रर, प्रति०, 8 


+वुद््दा- अद्रि, अनु“, पयो 4०? 
प्रर, श्रनि 
बुध्‌ (वप्रा }-~ उपस्‌ » प्रर, सुर 
चुघ उपस्‌» 
"द्ध्य प्र 
वुध्य~ ६अ० इय 
वुध्यमान,ना- ६अ० १०, प्रति° 
बोध- गजरा० प्रति>>तीः 
+वोधन- घृत०, प° 
बोधय(त्‌ >>न्ती- प्रः 
+वोधित- निर 
*+भोस्यत्‌- १० 
वुभ्न~ ६७०, अद्रि, अद्व, असर, 
उच्चा०,उपरि०उदवलऊ,१०, 
चन्दर, १पृथु*, मदत्‌०, सप्तन्‌ 
वुभूषु- समूद. 
८ यद्‌ ,धृहू (वधा.) श्रा, उप्‌, नि, 
वि, समू 
+~ आम, द्वि, विनती 
र्व्हुण~ विर 
+देवदेण- उ१०, मूल 
+वरस्‌- श्दरिण, दवि 
ग्वा >ोणी- मूल 
वर्दि- श्प, दष्मा०, १उत्तर०, 
उद्‌०, ऊर्व, भचित्र, जीवर, 
त्रि, देवे, नाना, रक्त, 
¶सद्म०, रसमानर सुर, स्तीगर 
इत्‌ पक्षम्‌ ° 
१९दती- सतस्‌" 
"वदयमा(न>>ेना- उदू 
रग्रह्मनू- ६अ०, १अ६०, कतर, 
चपि, सुर, सविर” 
३न्राद्मण- ६श्र°दुरभ्पुणय, 
पुरोदाश, यञ्मान>, स, गुः 


+द्द्ध- १ग्रसुरर 
द्य -वचस्‌- >> गद्यदवंनिन्‌- 
६अ 





थ) ¶ २२६२३ यनि. सपपासेरेतःद्र 1 


2) ए रबे७भ्यनि. संष्यार्मनत. द्र. 1 


ब्व 


३९६१६ 


«मिद्‌> 


न ~~~ ~~ ~~~ 





< >>चुद्‌- १ 
वृहस्‌-पति- इन्दर, इन्द्रा, मिना 
"बृद्यमा(न>)ना- +८वृद्‌ द. 
+वोधन~, भ्वोधित~ ८दुब्‌ दर. 
म्रध्न- ६अ०, दत 

"रह्म द्‌ द. 

4८ जपि श्रतु, श्रपर, 
आ, उपर, उपप्र, 
प्रति, विर, समू” 

+त्रच~ खे 

"दुव व्रात्य 

युव्त्~ अनु*, परण, प्रतिः 
वुषाणणा- मनुर, प्रः 

*+८च्ली, +व्टीन- प्र 


भ 


श्रवः 


परि०, प्रर, 


"भ~ स्यू 
+८भक्त्‌ परि" 
¶मघ्त(यप्रा.)^~ रजन 
१सह्‌ 
भक्षण >> +मदणीय~, भक्षयि- 
सत्रा ६भः 
भक्षित परि०, प्रजानि 
भग ६अ०, क्ती, अओ] दुर्‌ १, 
शम्‌, ते 
भद्ध, +भपनिन्‌- ५/मम्न्‌ द्र 
+भु अन्वा भ।०, आर, नि्‌०, 
तरि, शपू 
भक्‌, शणा- ६अ द्रम, य निर्‌ र 
भग, शू" 
*मक(्-कोतु- ६अ. 
मक्ति-वि 
"मकु 1 
*रेमक्ष- १पन° 
भनव-ि 


, उस 





9) ए २११२ 
सृत्वृष्दुद्नन द. 1 





यनि गोन्यरागेष्नः द्र. ॥ 


*भञ्य निर्‌, सम्‌” 
*+भज्यमा(न>> ना- वि 
भाग श्र", अधस्‌ °, अन्तरिक्ष, 
अन्न", अपिग्य्राज्य, १श्राहुतिर, 
उक्थ, उच्छिष्ट, उच्छेपण, 
सेत्र, मोर, चरत, तृतीयसवन, 
दिवि, देव, द्वि, निर्द्र, 
नदित, पुरस्तात्‌, परथिवि°, 
पृथिवीम, प्रपिष्ट, प्रातःसवन०, 
भ्रमन्‌ १मधु, यजमान, 
यथा, वि सर, संवर, 
संघावर, सद, मु, सन्न 
स्तोम, स्री", हविस्‌ °, हुत 
भाग येय ६अः 
+माज्‌- अरे, अदद्‌०, १्राहुति°, 
उक्थ, गात्रे, गो, तुरीय, 
पितुर, पूर, प्रथमम, भूमि, 
रल”, वाम, ¶दलोक० खातर, 
समावत्‌^, सवन ०, स्तोम 
"+भागन-, +भाजम्‌, +माञ्य, 
+माज्यमा(न > )ना~ वि 
५८भञ्ज्‌ अनुनि, श्रभि?, अभिप्र 
नि, निर्‌ ्०, प्रति 
+मद्व(यप्रा.)- अभिर, प्र 
*भद्रिन्‌- अभिप्र प्र 
भन्जत्‌- प्रः 
भस्जती- धरभिः 
+सन्यन.नी- एअनुनि, निर, भ्र, 
रभः 
+मन्ननु- दिः 
“भद्‌ > दुष्टा श्रगु 
+८मन्‌ शा 


+मल सम्‌ 
+मवस्‌-, +भवितम्‌ भूद. 
4^मप्त्‌ वधा.) निर प्र" 
मसद्‌- ¶यिपि°, सु" क 
५८भा रति, सनु" शरमिर, प्रमिवि, 
श्वर, द्या, आवि प्र" प्रतिर 
वि समू 
मा-अभिग्ररप्रति", वरिवस्‌वि 
+मात्‌- वि 
भनु- १अदि०१चभवृदतर्तरिः 
ग्र, छव्‌" स १ 


, | +भागतस्त्‌- स॒ 


*माय्य ^८भीद. 
+भारिन- ~“ द. 
+भाविन-, +भाग्य ५/मू (ववा) 
“भास्‌ श्रि 
५८भास्‌ आर, १९, वि 
मास्‌ द वृहत्‌, सु" 
*+२भास,सा- विः 
+भासमान- मा 
भासष्- वि 
{भासत 
+«८मि(=<८मि्हिमायापर]), +रभयः 
मान~ वि ॥ 
«भिक > भिश्चा~ मां 
५८भिद्‌.नद (वधा.) अनु, अनुम्‌ ^ 


अप०, भुव, उदू उप, नि? 
पर्‌।०, प्र, प्रति, विर पम्‌, 
राना 


भितति- (मम वि 
भिदू- अद्रि, उदू, गोत पर 
वलम श्रोणी 





दभर +निद्य,>चा भनु, व्रि 
"सभर, रा, +शमर- +मरि-,) भिव पृद्‌र शपे (९ 

"सणेग्‌-, +मतुम्‌ य्‌ ६. | मिन्द म३९, उद, प्र, १, 
“मत्स उद्‌ समू 





2) ¶ २३३४ यनि. मन्वागभ्िः ६. 


८) १२२९९ २, 











«मिद्‌ > ३६६७ "41 
भिन्दु- वि भोज- रविद° भ्र मयस्‌” वि कमर, सुः 


भिन्त दअ, उव्‌, निर्‌ १, प्र, 
भरति०, वि, समू” 
भेत्तु- उदू 1 
¶भद्- १अह्न०, माग, सम्‌ ° 
*+भेदि- यहुः 
+भेदिन्‌- अव 
भिप्‌- श्त, सु" 
भेषज अपस्यापन, भादि, 
आष्ट, श्राव, उत्सक्त°, 
पृत्रिलाम, क्षिप्त, जजाप, 
नानारो१०, पुरू, चलामः, 
विरिष्ट, रविद्व, गर्गाः, 
समक्त०, सु°, हरित° 
भेपजी- मतिव्िद्ध, वातीङ््त 
५८भी आर निर, वि 
मरिभीवस्‌-- वरिभ्यत्‌- ६अ° 
भयु- दअ, श्रसति चर, 
जयस्गरयु, मदत्‌, सयुर, 
रोग, व्याघ्र, परसै 
*भय तम~ ६अ° 
१भयमानग- 
+भाय्य नि 
भी- ग्यः 
भी(तमे)ता- भय 
भीर- ६भ. 
+भीपण- त्रि 
“भुज्‌ (यधा.) आ, प्रि" प्र" समू्‌ 
भुक्‌ ६अ०, त्रि", पुर, | 
स्तन्‌>> मार 
भुनिय-> सुनिप्य॑- ६अ० 
+सुलिषि->>+सुनिश्प- इअ. 
शन्जनत्‌- म्र 
शुम्नतती- १, रम्‌ 
¶भोग~ लार, पुनर्‌, श्वश्चा, 
गेपरिद्ेर, सदसः 
"भो श्र 


भोजन (वग्रा. }~ अधि इह, 
जीवर, पितु, मर्त, स्म्‌ 
+मोजस्‌- पुर, रविश्वभ सु, सप्र 
५८युज्‌ (कोटय) प्रि" 
+३३मुजि- दशन्‌, दत 

+~ चतम्‌" 

“अर्‌, ज्ुराण- परि०, समू” 

५८ (वधा) घरति, अधि °, चधिसमूर, 
अनु, अन्वा, १० अपिर, 
अभि, अभिसम्‌०, अटल, 
आः, आविम्‌०, उद्‌१,उष०.नि, 
निर्‌ °, परार, परि, परिसम्‌°, 
प्रर, प्राति, भर्भरार, महमा 
परि, सखी°, समू" 

"वभूषु- अभि" 

रभव (वप्रा. ) अभि०, आर, प्रर, 
मयम्‌, शमू°,समू°,सायम्‌र, सु" 

म॒वत्‌- आ, ऊज्जणा०, परा, 
प्र, सखीर, समू^ 
भवन्ती- अभि, अटलार, 
मल्मला 

+भयस्- सु, सण 

*भूवितुम्‌ रभि, परि", समू 

भविगेस्‌(:) परा 

भविष्ण॒- पाममू 

मगिय्य॒त्‌- €अ०, पार 
भविव्य॒न्तो- जः 

भष्य- धनम्‌", मूत» समू” 

सा इन्वन्च्‌, अर, पयर, 
शिथिलम्‌, स्म्‌ 

+भाविन्‌- माद 

जावुक.खा( पप्रा. }~ इन्पम्‌, 
उर्धृम्‌ ०, नग्नम्‌ °, परार, पल्ि- 
तम्‌र, पामनमू 

+भाम्य षरा 


सुवन-त्रिः 

परेः 

*रमुवे परा 

रभू(वप्रा.)- अंश, अक्षि च्रमिर, 
र, परि पुनर्‌" पुरस्‌ पुर, 
भ्रण, पयस्‌ ०, चिर, षिध, >> 


शार, शम्‌, सचार, सु, स्र, 
स्यम्‌” 
भूत्‌,ता- कपर, अभिर, श्रार, 


आव्रिस्‌० दृ्‌° परा ४०, 
मदत्‌०, 9०, सम्‌, देस, 
खु, दस्‌ 
+भूत-पिदाएच- सर्व 
भूति €अ०, छतुअन्धा श्प, 
अभि, ॐ, विस्‌ °, उदर, 
्रिसुवन°, निर्‌ °, १२।९, परि०, 
भ्र, वरि", सम्‌, १स६०यु*,ख० 
मूल्या ईशर 
१ भमन्‌- वि° 
मूमि- जन्मन्‌" यावा" 
+भूय अभिर, जभितम्‌र, परि० समू 
*भूय- अभि°, अमुत्र, आदिस्‌, 
नि, वसीयस्‌", वस्यस्‌ 
भूषस्- १ प्रसियि" 
+भूव.र>)री- भमिर, प्र 
*भूवस्- षि 
भ*मूपणि प्रः 
+भ्यन्‌- ररि 
+भ्मे परि 
<८भूृप्‌ (वधार) पिदा ,उपउपार, 
परि, प्रर, प्रतिर, परि रामा 
*मूप (वप्रा) गल, इदामन्‌* 
मूपत्‌- मपिर साधर, प्रतिशत 
+भूषा- 3दामन्‌ 
+भूचण्य- आः 











*+मु- जभि०, आर, उद्‌ प्रि, 





छ) पृ २,३२३.३५ यनि, 


सप्याहक्नःद्र.) 2) प २३९० यनि. 


< (= «८८ (वया-)) गतु", १९, 
संप्यामंद्तः द्र. 1 


२६६८ 








* अञ, 
उद्‌, उदार, उ 
निप्र, निरू, परागपरिगपर्याग, 
प्रर प्रति, परि, सम्‌०, समा 
¶रिश्नस्‌- १० 
+ग्भर^रा- जार, पुटम्‌ वाजम्‌, 


वार, श्रार 
१०, उपार, निर, 


द्वम्‌ , १२प^गद्दापन्‌न स्म 
सट्ल् , सरटम्‌, सुतम्‌ ०, 
¶्तन°, हरिम्‌ ° 

+रेमर~- सुर 

१भरण- समू 


र्भर(ण>> )णी(वपरा.)- श्प 
¶भरत्‌- आ, सपू 
भरन्ती- उदू 
रेमरत्‌- या 
भरमाण- परि 
भरष्‌- रेवि, सर 
+महि- स्दस्‌ ° 
भरिष्युत्‌- समू 
*+मणेम्र- सलः 
मुत्र मपर 
मर्तव्य भ 
"मतम, १मव- ध्र ॥ 
तु अनुर्‌ श्र, अभिः 
भमन्‌- घरिष्ट०, जात्‌ °, प्र, दानः 
भार्‌(वग्रा.)- भूरि० सुप्र, रयेण. 





सम्‌°, सामन्‌°, सोम 
्छत्‌,ता- अनु, शवा आर, 
उदर नि, ररा, प्यार, प्र, 
प्रति, वि०, श्येन, संवत्सर ०, 
सम्‌ समा, सु 
खति- इध्म, उग०, 
सर, समू” 
+ग्ुर्य °, उद्‌] 
*त्य~ राष्‌ 
चभत्र- विः 
+्यम्‌- वि, सम्‌ 
¶ भ्यः 
"र्य, +~ अव 
च्रियुमाण- समू 
मृगु- शौर 
५+८शञ्‌ , घञ्‌ ( वधा.) > श्ज्‌- 
¶रगिरि° मृत 
“ज्ञ्‌ (=«/श्नरन्‌ ) छइति°, नि" 
"ट नि 
भष्टि- धर चह, तिग्म पिशङ्ग, 
०, स्ख 
+भेदि-, *भदिन्‌- भिद्‌ द्र. 
"मोच, +मोजस््‌- «युज्‌ (बया ) 


दुर्‌^ भर 


० 


रुः 


*भोत्स्यत्‌- ५+“वुर्‌ द्र. 
५य्यस्‌ उद 
भ्यस-~ उदू. स 
भश्िदय्‌ सप, अवर, सपर, पब 
*श्रदान- अवप्रर, प्र 
्रष्ट~- त्रिः 
+श्राशयत्‌- नि 
+“श्राज्‌ घ्र, विः 
¶ान्‌- सूय 
रार्‌ नर ध्र, त्रि, विद्व 





सम्‌ , सराय 

"मारिन्‌- मार्‌ 

मा्ु- नीमि समूर 

"ग्ट  ¶दपु, उक्य०, पः 
१ भो [9 | 
पयुद, गोधर, २डनम, टुग्बम, 
गवि पूतम, पान, १० 
मार्‌ भच, गेयद, राष्ट 
4 यगु, वाम्‌ 


भतिद, ददु, प्रत 


श्रानन्‌~ विर 





खाजत्‌- अग्निर, १य॒चि" 
+आ्रा्ि-विः 

श्चातर- ६य०, इनदर हत" 
+श्रावृ-ढन्‌- ६अ 

रश्चातृन्य- ९अ^, वहु" 

५य्राच्‌ नि 

+श्,श्रू- १शिति 

रृशण-> भ्रू ग-(दन्‌ >>) नौ पभ 

+स्वन्‌-, +भ्वे «भू.द्र. 


म 


+म~ <मा (वधा) द 
+म्‌ , महू आ विषम्‌" 
प्रम जन्ार, कला, गो 
चिता, ठृविर, तुरी, पुन्‌ , 
¶मदि०, शता०, श्रुता, सद! 
¶मटण 
+र्मद- मदत्‌", स" 
महुत्‌~ सतस्‌०, चु° 
मटा-देव- शरी 
महस्‌- उर, चित प्रभनित, 
„ विचत्‌, रेरिव, वरद 
स सुर 
१महि-> १महि-चत 
+रेमदि बरत मदत्‌ 
५ मदीय > मदीय॒मा(न>) 
ना~ ¶श्रः 
मघ रजारयन्‌ °, दुद्‌, सु" 
सस्‌ श्र सु ति 
मङ्गखट~ दुर”, रेसव, घु र 
भ्माद्रल्य.ल्वा- देस, सवम 
*<^मच्‌ >> +म(क>ोा- ९२ 
*९८मस्‌ ( हनगली)> +मन- ¶यर 
+मञ्‌- निर्‌ 
५८मञ्क उदू, टषनि, निर 

















0 स्माजमान.ना- प्ररि +मग्य उदू नि 
स्यामे % ् $ ५ ९1 €) ¶ २३८९ यलि. संत्यासुकन. र 1 €) ए २४०० यनि, 
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मज्ा- ३६६९ रमत्वं- 
भस्जा- रख्धिर मन्दि- ¶सदखपोषः ८मन्न्रि अनु, अभिर आर, 
"+मञ्न(-क)- अ मन्द्र- पुः उपार, नि 
मज्मन्‌- रभि *मदू- सोम +मन्त्रण~> +मन््म >) 
मणि- ६०, देवगप्ण"पल्यु,फाल, | +माद~ अभि०उद्‌ ^उपणश्र, सध न्त्या- अ 
सद्ख, सु* माप्दन- इन्द्र, दे०, नृ° 
मण्डल परि *मादम्‌ प्र मन्मन्‌- दुर ° यज्ञ विप्र सत्य सु° 


<^मय्‌ , न्ध श्रधि°, श्रा^उ द्‌”, उप, 

निर्‌", परिर, प्रर, वि 

मथु (बप्रा.)- गो, १वास" 
^मधाय उद्‌" 

+मथि-~ उर।०, वस्र, हविस्‌” 

मधित~ निर्‌, स्यम्‌” 

+मथिनू- भ्र 

+मध्नान~ वि" 

# मध्य उपर 

मन्थ- >> मन्थिन्‌~ शुका 

+मन्थन- अधि 

१मन्थिकर^- 

*रमन्यितू- उपर 

¶मन्ध्य- 

1रमन्ध्य- निर” 

«^मद्‌ न्द्‌ अनु०, आ उद्‌०, उप्‌०, 

१५, प्रति०, वि, सम्‌° 

मत्त ६अ०, उदू 

मेद्‌ इरम्‌न, श्रः 

¶१मदण्- उक्था, दु०, प्राप्त, विर 


मादयन्ती~, +माद्रुक- उद्‌ 
+माद्य.चा~ अनु°, सध 
+ ० 
क 
मधि- युध्या 
शमघु-, मघु^र- इदमू 
मध्य~ जगत्‌, निर्‌ १, बहुल०, रथ, 
विर, पविधुः 
मध्य्रम्‌- ६, अनुर, बहुल, 
सिल्क 
५८न्‌(रधा ) अहि, अलु० समिर 
श्रभिप, अ०, आर, निर्‌०, 
परि०, प्र°, प्रतिर, वि, समू९ 
मतु.ता- छनु, वि, सु 
मति~ ६अ०, अति, अनु०, रचोद- 
यत्‌०,दुट्‌०, वृहत, मदेभसत्यगसु° 
म॒नस्‌- अः, अभि, २३१९, 
शपि, °, गत, गूर्त, 
विरक्रिचतिस्‌०, चित्त, चित, 
धृत्‌, नानार, चरर, पराच्‌, 
पराजित, प्र, बोधित्‌°, मदत्‌°, 


+रमन्य.न्या- अभि, पुण्य र, पुनर्‌” 
मन्यमान ६अ०, अति, अनु 
मन्यु- अनुत्त अभि, १अदि०, 
आापान्त, वुत्रि नि, निर्‌, 
परि प्राचार, रघु, पीत, 
१२, शत, सर, १सतीनर, 
सदश्च, १हरि° 
मन्यु-क- ° 
+५८मन्यूथ,+मन्यूयमान- प्रतिर 
मन्वान्‌~ प्रति 
भ्मान~ अनु°, अभिः 
*मानुक- अभिः 
+मन~ आ 
मवुप्य॑- देव, स° 
मञुस्‌^->> दमाजुप- ६अ, सप्तन्‌” 
मन्य 
+ममान- <मा (बधा,) ६. 
मध्नि- षद. 
मय, +मयु- 4८मि,मी (बधा) द्र, 
मयूख- पन", पप्‌* 








*रमद्‌~ द्रम मृत०, वि, १,गग्दि', विष्णु", | *मर-, +मरिप्णु-, +मरीत्‌- ५८ द्र. 
सदत्‌~ विर, सपू पशप, भग्रदा श्री, स, | "मरीग्धरात्‌- + द. 

"सदन स सम्‌, खु", दत" मस्त्‌- शग्ना^, इन्दर, एवया 
+मदितता- उतम, उद्‌ पिर +मनस्-ताप- भय देपमारत-~ मु" 

*+मथमान-~ भुर <८मनस्य अभि? मस्व्‌-गत्‌->> अरत्वतीय- ६अ० 
मद्धम्‌~ सत्य +रेमयुष्‌- > विद्व मर्दू-गण- स 

+मन्दु- ६अ० १मन्तु- ९अ ०, प्रि", दुद, पु, यु° , रमक रण्ड >>ण्ड! 

मन्दुन~ भ्र +मन्व्‌- अनु मर्त- ६अ० 

मन्द्ुध्ये प्र मन्त्र- ६अ०, अपि, रेऋधक्‌", | शसरत्यै- ६ज०, उपरि° 

मन्दान आर चशस्‌, कथर्‌, सत्य +रमर्त्य- ५८ द. 





@) प्र्‌ २४०९ यनि. संख्यासेकेतः द्र. । 2) ¶ २४१३ यनि, सख्यासैमेनः द्र. ¢) 9 २४४९ यनि, 
संख्यासभ्तः £,1 व) प २२५२ यनि. संस्यासंकेतः द. ॥ €) ¶ २४६२ यनि, संल्यासंङेतः द. 1 





मवितोस्‌() 


३९७० 


= 





*मर्दितोस्‌ (:) «द्द. 


"मधत्‌- द्‌ द्र. 
सरमेन- ६ 
+मरजान- «^८्‌ वर. 
+ममूदत्‌- “द्र 
प्मय- 

+म्मर्य- मद्र. 
चमथ य्‌ द्र. 


मद~ घुद्प्पामाः 

*+मविष्णु नदर. 

+म्‌ > +म(श>)ी- मन्य" 

¶सस्‌- चन्द 

"+स्मह~- ^+८मद्‌ 

+पमदि- विर 

मां (वधा.) अयिनिर्‌ भनु०, अपर, 
समि, अ३०, भा०, उद्‌०, ठप 


द्र 


निर, न्र्‌, परि०, प प्रत्त, 
तरिर, व्यनिर, सम्‌ ° 
+म~ श्रौत, १८्दम्‌० 
+ममान~ तरि 
दमा अभिर, उदू, परि०, 
पतिर, ¶याठ०, वरि, समू* 
+माव~ चमः 
+माति- अभिर, ठ 
म(न) ता~श्वरी- ययि 
सन, अरदिन भात्मन्‌०, 
सआराप्र १दपु, जान, तृवि, 
दिति श्परम्‌ ०, पात्र, पुष्य 
¶युर, पराचौनर, प्रदिश, बाट्‌० 
¶ यव, १या३न्‌*व्यामम,ः्दाम्यार 
+ प्रमाय जदभ्यवर, निदू१ि०, समू? 
+माम- पु 
+मायम्‌- भवान 
+ मित्य पि 
निमान- प्रनिन, मि 
भम्र श्र 
मय~ यनु, प्र 


श्र, 


मै प्रति 
«८मा(द्दे) > +इमानृ- ज्वेद 
मानु १अज, ऊर्म, गो 
मांस गन्त 
*मांस(-क)- &भ 
+माद्भस्य,च्या- मङ्गल द्र. 
ग्मात- 
गो०, त्रि, द्वि", पिन ०, षृ 
१म्रातृव्य, सप्तन्‌, सम्‌ 
१० बन्धुर, खुर, दत 


+मादयाया- मद्‌ द्र. 


परि, भ्रति°, वि, छत, स 


„ |+मालु- मन द्र. 





दादरानपूर्णगयपूणमप्ठन्‌नसृ् 
५“मि.मीमे (वधा.) चपर, अग्र, आर 
उप, नि, परि०, ४०, ग्रति, पिर 
मू 
"मय~, +मयु- १ 
भ*रेमाप परि 


६ +मायुक- ५ 


दवि, जदव०, ६०, इदे 


+माद्‌ -,+माद-, +मादम्‌ , +मादुक ~, 


छम्रान- उद्‌, चत्वारि त, १८न्द्‌म्‌र, 
तावन्‌", त्रिशन्‌" देव, नि 


मिच्‌- उप, गतै परि प्रहि" 
+रमित्य भ, सपार परि" 
+मित्य- मप 
मिनत्‌- €अ,१० 
मिनानुना- चार १ 
भिन्दन्‌ तरि 
+मियम्‌ प्र 
+मियेप्र 
+मी- मन्युः 
+मीतत- ६अरुप्र 
+मेतोष्‌(:) 9 
मेनि- ६ अघ, वदणः 
+नेम्या(न>ोना- धार 
</मिल्‌,मेक् नि परार समू 
+मिमिश्व्‌- नि° 
«मिष्‌ ,मिह्‌ (वधा) श्रनि भा* 





मायरा- १२, १अदि एदि०, निर, १ 
दशन्‌, निर्‌, भूरि, वि०,! मीढ क्ट- १अन, ए सद 
मु, सुक्र षट्‌ 
+माविक->> +माय्ध- पु मेव उद्र, समू” 
+मार- 4८यद्र. । +मेघमान,ना- नि 
*८मारन्‌ (गमने), +नारौक-नि्‌ ` _ भमेद- क्म £ 
+ध्मागी- रद मितता- (थ, श्रभिनिदू, नि" 
+रमारन->> +मार-भद- त्रि निरू, परि, विण, सम, ठ" 
*माखा- मश्च, प्रन्ने पद्म, मिति- यु 
। देदेम मिश्च ६४, अन्ति एअ ६५ 
+मास्य- गन्वर अद्वस्थ०, दुद, परो" पुर 
, स्नास्‌- पू", सू ञव्रिखा१, ३० दित 
„ उेमाम- रेज, उप, चटु, मिन-पोचन~- म 
तयोदशन्‌र, त्रि, दस्न्‌र,| 4८ मिथू >+ मिधित- ६अ° 


मिथुन्‌- ६अ^ गमनः 
। +मिथुन-द्पम- श्रपर। 
५^मिद्‌ > दम ३३१० 
+मेदरस्‌ (-क)- अ 
मेटिन्‌- यिनि, इ 
*“/मिन्ू अभिष्म्‌° 
" ¦ भदक [मिव "ण श पजन 








0) ¶ २४६४ दनि. सेग्यायमन द्र 


मिध 


३६७१ 


मृग्बरी~ 








निश्च उव्‌९, ¶तिल०, मधुर 
+मिदल(-मिध-).दखा- श्रा, निर, 
समू 
«/मिप्‌ , +मिप्‌-, +भिप-, मिषत्‌, 
*भिषस्‌(:), +नेप~ नि 
+मी- <मिद्र. 
मीद.्ट- ५/भिप्‌ द्र. 
+मीत- «मि द्र. 
*+“मीर्‌ मर, समू 
*मोखव्‌-, ^+मीटित- समर 
*+मोखिनू- ध्र 
+मौलिग्यत्‌-, +मीद्य सम्‌ 
<८मीव्‌ अ०, निर, ०, प्रतिर 
मीवत्‌- भार 
+सीयन्दी- निर 
*.«८मु(= «८यप्‌) प्र 
*„८ सुस्‌(=«८९)> +१ुल~ ° 
रमु ६, अग्नि जगरस्‌०, 
अश्र, अस॒ ३०, द्हीत्‌०, उमय्‌- 
तस्‌, ऋतु, एक यो, 
च, जगत्‌०, ज्ाति०, तिष्ठ्‌, 
पुरोडाश, प्रलय प्राच, 
प्रहन्‌, यज्ञ, रथ, विण, 
विश्वतस्‌°, विश्णु, नेदि० सप्त०, 
सम्‌, मू्वतस्‌०, सयन०, सूची, 
१०, सना, १्दस्तिन्‌०, हीत 
+4८मुलाप्र अ 
सुच्‌, भरति अतु०, भन्वतिर 
अभि०, भभ्प्ति०) ३०, भवरि०, 
ञ्‌, उद्‌०, उ१०, निर्‌ १०, 
प्रति, श्रतित्रि प्रप्रति% विर, 
विप्र, ररि समू, संप्र 
+सुन्छ,ता- उद्‌०, प्र, ° 
मुक्ति~ प्रति, उद्‌ निर०, तरिरसे्र 
"सुच्‌ (म्रा) अदस्‌ १अगम्‌० 
एनम्‌०, दि 
+मुस्याम> च्या प्रर, भनिर, म 


+मुच्य^च्या- प्रतिर, वि 
सुव्यमान.ना- सति०उद्‌०, नि, 
भ्र, नि 
सुस्वत्‌- अवर, प्रर, विध्र 
सन्चन्ती- उदू" 
मुज्चमान,ना- वेर, प्रर, प्रति, 
वि 
स॒म॒चा(न>>)ना- भति 
*मोक-, *मोकम्‌, मोक्तु वि 
+मोक्य- ६अ०, वि° 
मोक्ष- अतिः 
+मोक्षा- उदू 
*मोचन- उद्‌०, भ्र°, बद्ध, वि° 
। *सुची- ६अ° 
५“युद्‌ अभि०, १०, प्रतिर, समर 
मुद्‌(वग.)- अमोमोद्‌, १०, समू९ 
+मुदित- १०, शि 
मोद श्रभि० 9 
+मोदि(न्‌ > नी १, १३९ 
वरषा 
स॒नि- महत्‌ 
सुरण 
(सप्‌ रव, आ०,निर्‌०, परि, भ्र 
+स॒प्‌- यज्ञ 
सुप->> 4८सुषाय आ, प्र 
सुपि मनस्‌ 
सुषित्‌,ता- ६अ०, पर 
+सुप्य>>ष्या भाः 
+सोप- परि०, बा 
खप्क- ६अ०, ऋजु°, कुम्भ, सद 
सुष्टि- १८०, ९५ भर्म 
मुस्टे- उलूखल“ 
यु प्रति" 
+सु मन्यः 
मृद अग्निर 
मोद- एर 
+मोहन- सेन।९ 





+मोदनौ- रेहव्य 
+मोहय(त्‌ >>)न्ती- प्रतिः 
*५८मू > +मनिप्णु- ६अ० 
+धसू(त>>ता- काम 
मूच्र- गो? 
ष्मूर- ६अर प्र 
+देमूर- १सद 
५८ (<स) आ 
मूते- स्यम्‌ 
मूधेन एकः, तपुसू९, तिर त्रि 
द्वि, प्वन्‌० शते, रेममाम०, 
दिरण्य 
मल~ ६अ०, उप, रृश्रत>>तेखात्‌०, 
जिह।९, दन्त, भूरिण, मद्त्‌र, 
म पद्‌, सख? 
५््‌/मृ अञ अ,९, उप०, नि, परिम, 
श्र 


+मभ्रि- ६अ० 

+मर (वप्रा )- दुरम, परि° 

+मरिष्णु- ६अ० 

+मरोत्‌- ° 

"रम्य पीत 

*रमभ्र- प्रहुर” 

+मार- जेर, भ१९ ज्षुध।१ चृष्णार, 
त्र 

+२ञुर्‌- अभि, भा 

भुर न° 

+सुरि- आ" 

सृण प्रः 

+त भगर्भर 

स्तता अण, श्रमि०, आर, उपर 

्व्यु- ६अ०, भप, पनरा, 
उर, तेग 

बश्‌, घर्‌ १ 

¶प्रथ- तुवि 


¡सग - गो, गौरम, पुदपर युर 





"द्या, +गग्यरी- त्‌ द 





ध) ९ २५०२ यनि. सख्यामश्तः द्र. 1 


वैर१प-१५ 


5) ¶ २५०० यनि. रोप्यासदनः द्र. । 








“च्‌ ~ = 
५म्च्‌ सु | खघ्र्रा- धम +मोक-, +मोकम्‌ + *ोक्य-~, 
गन्ना धस 1“ 


बुञ्‌ यतति, ^, अनुवि", सर, य॒दा अनु, अमि, 


ज, जार, उद, नि, न्द्‌, 
प्रग्रश्रतिशत्रिचम्‌ "समुद्र 
मर्नत्‌- शा 
१मद्जान्‌*- भ्र 
+रमगंनान- धतु° 
+माने- जय >> पार, निद 
मात्रन- चेर 
+भ (प्रप्रा निः 
+ग्व(र>>)ी- तरि 
+गृजन्- नि 
+्जम्‌ (-) निर्‌” 
¶््नान्‌- श्रनिर, उद्‌, नि 
+गृज्य जथर, उदू०, एरि° 
+ द्या भ, उद्‌, समानृर, 
सम्‌ 
मद्‌ लार, प्रः 
गढ- ६८०, १० 
+मूटय- ईन 
ग्दोक्- सुः 
“घृण्‌ (वचा ) ला०, निर, 
समू” 
मूणणा- प्र 
सणन्‌- प्र, १ 
बद्‌ प्रद्‌ अ, आर, निर, समर 
"मितम्‌ (:) समू 
मृदू~> गवू-ात-> +मून्पाम- 
प~-६यः 
"दु षष्ट 
ग्द उर, निर 
"प्रदम्‌ उर, ऊण 
म्प पर०, विर 
+मधत्‌- ६अर 
मृष्‌, "मध, घा- विर 


निः 


० 


< 
^ 


>< 


(न) 


| 
॥ 


म्यर्‌ अपम, परा 
समिसमू०, उर, उद्‌ 
परा०, परर, परि०, १०, प्र 
भल्यवम, वि उम्‌, ममर” 
+मरीषशत्‌- अभि 
+मगशव्‌- भमि, परि०, प्र" 
+~ श्रः 


टात्‌ अवर १०, ९० 
+त अभिः 


"दय अनु०,भ्र-यवर 

+मृदय- अभिः 

+दयमा ~ समर 

+र ्टा- परार परि, समू 
+म्बृप्‌ लपि, १ 

+मप- दद्‌ 

ज्ये प्र 

+न्य- प्रः 
मे <मा (वषा.) द्र 
+मेक- सु 
*मध्मान,ना- 4८निष्‌ द्र. 
*मेवोस्‌ (-) निमी (धा) द्र 
मघ 

प्रिय, निन सखम, सुर 

मेघस्‌- इद, इ 
२ेमघछा- मुर 
*मेधिन्‌- ण्ट 
श्मेध्य,घ्या- ६अ० 


२१ 


+ «मन्‌ {द्विमाय मू), +नेन्व~ सा? 


सना- ६ 


मेम्यान>> ¡न~ <नि.मी (ववा) 


द्र 
द्र 


+मय- म्प 
+मद- मिप्‌ 
*मे च८ना (वया.) 


अमि, 


णद» युद, पुष्य 


+मोक्षा- +युच्‌ दर. 
देमोघ- अ. 
“मोचन «4“प॒च्‌ 
+मोदि(न्‌ >नी- 
+मोप- नुपू द. 
| *नोहन- म, यद्‌ ब 
[ +<म्ना(= 4८मन्‌) मतु 
} *<(ग्ना(4८म्ना < म्यमलि॥) > 
+म्न- चमन्‌° 
५ स्यघ्त्‌ सपर, सम्‌* 
1 «(घच्‌ अलु, अभिनि, उप नि 
+भ अभिनि, नि° 
*पुन्ति~, +सुच्‌- निः 
च्च्य टप 
श्रोक.वप्रा.)- भनु 
*ग्रोचन्‌- नि° 
«८ स्टटच श्रल.० अपर, आ, 
+स्लुन्द- भप 
*गनेच(त्‌>न्ती- अनु, भा" 
स्ख, ग्टातु- इमि” 


य॒ 


9 
निर, 


द्र 


घुद्‌ द. 





श्य, या- 
+र्य- याद. 
"यलेन्य- ८यच्द्‌ 
<स निर प्र 
रयथ्‌- प्रः 
| कषक नि 
*यक्‌- भ्र 
। यक्ष्म ६अ०, अन्लात अनार ^ 
पाप, १राजन्‌" 


द्र 


सम्मदू 


ध्यु 


+य «गङ्‌ £. 
| <८यच््‌ यम्‌ अनिध्र, अध अनु 
सुपर, अन्तर, पार, कनि 








2) इ ०५१८ वनि. स्यार 
यन. वदष्मद््तः द.1 ८) इ २५२९ यनि. 


9) 


सन्त्वास्द्नःद्र॥ 


2) १२५१८. 


नि 


नि. € १ २५२ १५८ 


५“यच्छ्‌> 


३६७३ 


*यश्> 








छएम्यार, द्व, जर, अप्र, 
उद्‌०, उद्‌1°, उपर, नि?, निर०, 
परि०, प्रण, प्रति०, प्रावम, परोद्‌०, 
तरिर, व्यार, सम्‌०, समार, संप्र 
+येसेन्य- अभ्याः 
यच्छ १ 
यच्छत्‌ आ, ध्र 
य॒र्छुमान.ना- भनु? 
+र्यत्‌- आः 
यत्॒ता~ ६अ, इनु अ, उद्‌ 
पतर, निर, ५०, विर, स्म्‌र 
सुर, स» ¶दस्त° 
¶्य॒ति*- अपा, आ०, उद्‌, निर, 
अ० समू 
+यत्य अभ्यार, उद्‌ ०, बि, समर, 
समा" 
+यत्या- वाजः 
+यन्तु- नि 
यन्तुम्‌ उदू 
रयण्तू- आर, निर, प्र 
दषन्द्‌- उद्‌“ 
¶्यन्धरण~ ६, तनुर, ददन्‌०, 
र्दलोक° 
¶यन्त्रिन्‌~ भ° 
युम(बप्रा }- निर सुर, सुर 
य॒मन- आ, वेरा 
य॒मनी- सप्‌° 
य॒मम्‌ उदू 
+यम्यमान~ भः 
भ्याम ६) अन्त्‌०, 
उप०, व्यार, सुर 
+य अति, अनु०, अप, जमि°, 
अव, जा, उपर, निर्‌, निर, 
परि१, ०, सम्‌ °, समा 
"इल्‌- कतः 
+दज्य अ३० 


० 


उद्‌ 





+दू(ज्य>ोज्या- आ 
~+८ईइयक्ष, इयक्षत्‌- भ्रमिर 
इष्ट्वा, ईंजान्‌- भरन्‌ 
+रयष्ु-, "यक्षे प्र 
यक्षय॒माण- ६अ० 
य॒ज्‌~ अ, उप१०, 
प्र, सत्य, सु? 
¶यजघ्यै भ्र 
+यजन- अरर, दे 
युजमान- €अ° 
+यज्ञि-, +वचिन्‌- आ 


य॒स्‌ ६अ०, धवग्रथ श्राघीतर, 


इष्ट, छत, दवि दवम्‌”, यथा 
सं सेथत०, समिष्टर स्तम्ब 
यज्ञ श्र, तै, उसमन्न, 


गकऋत>>ते०, १ज्यष्ठ०, १दाक्षा- 


०, रपु, ¶पाक०, पितर, 
बहिस्‌", महत्‌ °, स, सत्य, 
समृत”, १स६०, सद, सु° 
यज्ञ-कतु- १अहत* 
+यद्-वाद-, यज्ञ-वेतस-, 
*यज्ञ-साच्‌- ९अ 
य्ञायज्ञिष- ऋतुस्था 
यक्ञिय- ६४ 

+यञ्य अवर, उप 

+यज्य- उप, देव 

*+यज्या- देव 

¶१य॒ज्यु~ ९०, श्रा, प्र 

*+रयञ्यु- आ 

युस्वनू-- ६अ०, अभ्यध ^, १ द्रस्तृत ^, 
पृष्ठः 

+यष्ट- दुर्‌ ० 

+याज (वप्रा.)- अ्रतिशश्रतुर, भन्‌, 
पपिर, जीवर, प्रः, समू” 

+याजम्‌ शत 

+याजित- ६अ 


दिवि, देवर, 


*याजिन्‌- ऋतु, चातुरमास्य, दर 
पूर्णमा, देव, रषञ्च, नहर, 
वाजपेय, सत्य, सदश्च, सोभ” 

या(ज्य)ञ्या- द३०, सम्‌ 

“यत्‌ मतिर, अधिः अ्रधिविर, अन्वार, 
श्प, आर, नि, परिर, प्रतिर, 
विर व्या९, सम्‌” 

य॒तत्‌~ ६ 

+यतन~ श्रा 

+9यति- सम्‌” 

यत्त न्ता- अधिव्रिर, न्वा, 
परि०, परीर, तरिर, समू° 

*+रेयाव्‌-~ ऋणः 

+यातयमान- अधिः 

श्यत्‌“ 

+रेयत्‌- सम्‌ 

+यत्य,*यत्या- «८यच्छ्‌ द्र, 

य॒द्‌~ >> यथा यथाः 
यथा-देवत-, यथा-पूर्- ९अ्रः 

्या-वत्‌- 

य॒दु- ठैर” 

+स्यन्घ~ उपरर 

<८यभ्‌>>+य(भ्य>>)भ्या- ६अ१, सुर 

स्यम महत्‌. 

दयाम सौर 

यम-देवता->> श्वत्थं ६अ० 
+ययिन्‌-, +ययिवस्‌- या द्र. 
श्यय- क, क्‌”, तरीदि” 

रयव- श्र, रजाः 

*छयव- «यु द्र. 

*+यचन्‌- रपा 

+यवन-, ^यवयत्‌- यु द. 
+यवस्‌- {अ रा 

यवस स्‌. 

यवाग- गवोघुक°, जति 
यद्‌ (वधा.) > भयरास्- दीष 


श्रा 








थ) पर २५३१ यनि. संख्यासंकेतः द्र. 1 
2) ९३९२९४द्र/ 


यनि. रैष्पासंङेरः द्र, \ 


8) प्र २५३२,७५ यनि. सस्यासकेनः द्र. 
€) १ २५७३११५१ यनि सेल्यामकरेतः द्र. \ 


८) प २५५६ 


ञ्ञ 


क्र > 
न 


«धयः 


२९७४ 


वह > 








मदत्‌ १सद०, सु", ख" 
*यरस- देव०, मलुप्य०, यन्त 
+यछ्ु(वपरा.)- ६०, बुदूदुद्‌र सुर 
"यष्- यज्‌ द्र. 
*५८यस्‌ अ”, ०, उदू०, निर्‌”, 
भ तरिर, समू° 
*यस्त>>)स्ता-, +यस्य(त्‌ >) 
न्ती- १० 
+याग- अ०, आ, उदू, निर्‌ ०, 
भर प्रार, वरि, समू 
“या (वघा,. ) अच्छचच्छार, अति०, 
अन्युार, अचिर, अनु०, भनुप्र०, 
श्रनुसैप्रः अ१०, अपि०, अभिर, 
सभिपर०, अमिव्रि जभिसम्‌०, 
श्रभ्यार, श्चदर, अवाग्मागआाप्रर, 
उदू, उप्‌०, उप्र, उषसम्‌, 
खपशप्र+उपारनिगनिद्‌गनिरा०, 
परार ८रि०, परुप्र णरयार, प्र, 
भरति, प्रोदरू, 9२, स्म्‌, । 
समनुप्र 
+य (वप्रा )- सामो, ११० 
+ययिनू- नि 
+यपिवस्‌- शति 


पित्‌, ¶पुद्‌ > पूर्‌, ५०, र्थ, 
सम्‌० 
यानी श्चगिनि, धने अन्त- 
रिक्ष, वायुर, वायु>> योर 

इदयाम- १२ष्ण, १ चिन्‌, तेष०, 
धृत, प्न्‌०, यात 

¶यामन्‌- ९", इष्ट,उघ०, सद्र, 
दूयुतन्‌, नन्‌» पुनर्‌०, ¶थुर 
प्रर, दपर, यातः, रघु, दात, 
यब्र, पपू सद्र, सुर 

+याय श्चनुप्रर, प्र 

+ायित्‌- अमि 

*+स्यावत्‌- शविद्दानीः 

¶यावन्‌०- श्कण० अप्र, अपरे, 
ऋण एत्रेयार, देव पुरस्‌०, 
१, प्र, प्रथम, प्रादू०, 
श्रथ, दात, यमम्‌र, द॒म्रर, 
सरस्व 

+यावर्‌- अनु* 
+यावरी- रदत, स 

यास्य॒त्‌- उयप्र प्र 

+भरयु- रथ 

भ्ये अव श्रा०, उ०, प्र 





रेया (शत्रा )*~ उतु अमुर, 
गभब्यथिर ण, मोग) 
6८८, दे०, निर्‌, प्रण, रथम, 
भरोर०, शुर, शमम्‌ ° 

भयान्‌ समिप्र, ४२०, ्ा^,परि०, 
भ्र 

यातु- अ, स०, ्ाण्प्रन सूर 
सतु-याम्र, +वातवाम-स्व- 
यातु-यामन्‌- ६ 

पयानु- सद 

+याय~ द 

यान मनर, भ्नु२०, कष, आर, 
दण, द्र ५०, नि९, निर्‌, 





शण्यानोनः 2, १ 


1 
»+ 1 
॥ 
1 


4) ¶ २५८६ यनि.मैरयानद््ः दर. ॥ 


५ याच्‌ , याचत्‌- निर्‌ 
याचित्‌- ६० 
+यास्य निर्‌ 
भ्याज-, *यानम्‌, +याजिन-, 
*यानिन्‌- यज्‌ द्र. 
+स्यात्‌-, +याव्यमान~ <८यन्‌ दर. 
श्यातु- ६अ, उदक कोक०, गृध्र, 
देव, परेत ०,भ्वद्मन्‌र, धुुद5०, 
इथन्‌र, सुपर्ण 


|*देयातु- रन" 


श्याव, *स्यावन्‌ अः 
*याु- यग्‌ द्र. 
* «यास्‌ (याम) जः 


भ्याघ्‌- ६अ 
*यास्क-, #यास्य- ६भ , 
«यु धा.) सप अभिर, मन्या, 
जवर, भा०, उद्‌ नि, न्द, 
प्रिर, प्र प्रति, षि, समू, 
समा 
+छयव- नि, र 
+यवन- आ°, वेषम्‌ ° 
+यवयत्‌- भ्र 
+रयाव- उद्‌ 
भयाव(न>>ोनी- शाम्य 
च्याविनू- ए 
+वुत्‌- दपम्‌ °, नि" ५ 
युत.ता- ६अ, आ, उदू दव ‡ 
निशप्रभग्रति, मखत्‌ श्रिम्‌ 
च्युति- १२ वरि" 
+युत्वन्‌- प्र 
*युवान- नि, निर्‌ 
यूय शन्‌, स 
+यूय >>या श्रा, नि" 
+यूय~- ञः 
। "योद-प्र, व्रि 
। भोदुवान- श्या 
। +रश्यु- खष्प 
५८युच्‌ , +युच्-१०, 
५८यु्त भरतिप्र, अनुनि”, भरतु, 
अभिर, अभिप्र, शमिम्‌ 
सा, उद्‌ ९, उपरूडपनिरनि» 
न्या०, प्र, ग्रति, वि मून 
युक्ता दअ, भरि, उद्‌, 
उपर, उभयनस्‌ °, द ष ॥ 
ममू °, सुर, सर रवमाङ्गल्य 
य॒कि- १० प्र, सर ३ 
युग (षत्रा.)- ६१1०, उद्‌ उ, 
चतुद त्रि ५ 
+युग्वनू- छभि०, रा, २ 





1 





ह) ¶ २५८८ यनि. संग्यार्त्तः द. । 


ते च ९५९१ यनि. 


“युञ्‌ > 


३६७५ 


रम्‌मम्‌ 








युर (वपा.)- अमिशजरस्फ,अद३०, 
आ, क्रत, चतुर्‌, दर्‌, 
४०, प्रातर्‌ ० व्रह्मन्‌, मनस्‌", 
पप्रसुण, भित्र, युपर, देर्स्‌०, 
रथ, चम्‌ ^, वि०, सु, सम्‌, 
साक्म्‌°, सु, स 
"युज ६अ०, आ" 
युय प्रः 
युज्यःञ्या- निप्र 
युज्य॒मान-, "वुच्‌ १ 
यक्त द्श्न्‌° 
योग अन्न, अपाम्‌, | 
अश्र, अष्टन्‌ भा०, इन्द्रः, 
क्षत) पत्ति, प्र, णटरह्यन्‌र, 
पप्‌९, सोमर, १६९ 
यनन त्रि, दश्न्‌०, नि, प्न्‌र, 
शत.०, २सम्‌[न°, सदश्च, १दर० 
योगप प्र 
"युत्‌-, "युति, "धुस्न्‌- «यु द्र. 
«८युष््‌ भगि^ उद्‌", उपर, प्र समू” 
शयुद्ध*- ९अ 
युधू(यग्रा.)- रश्रमिन> त्रारमो५०, 
पुरस्‌ प्र, ११ पार 
+२य्‌( १ > द्य, युध्य, 
+युभ्विन्‌- प्रः 
+धुध- अ" 
युधि->युधि-गम्‌- ६“ 
+¶योदू- ६अ० 
+र्योतर- भ्भिः 
मो (वघ्रा.)- पुरस्‌, भिषग्‌" 
योिन्‌- उप 
मोभ्य- भः 
८युप्‌ (वधा) सम्‌” 
युवत्‌ ६ 
चयोपन- रजन, जीत्रित०, ११द्‌० 
*योपमी- ११०, शारयः 
वोप्यत्‌- मम्‌ 


"युवान बु वधा.) द्र. 
*५८युस्‌ (= «जप्‌ ) > +युस- रथ" 
यूप- जस, एक, विग्राल ^, स्थूर०, 
` परि 

"यूय>या च्यूब- +ुद्र, 
*५८य्‌ ~ +ुर्‌- १अस्‌० 


«येष्‌ नि” 

श्यै ्वाद्र, 

"्योद- ~यु द. 

योनि~ {अ अप्तु अष्टन्‌, 
१अघुर० मकण, कृष्णार, 


घरत०, छत्‌, दिषि, देवर, धुप, 
पु्पः, पृरथत्‌ °, मिथुन, यथा, 
षरवातर, वि, इते, ससत्य, 
सुद, साद्त्‌०, १स्दर०, 
हिरण्य 

+योयुवान- ५८ (वधा) द्र. 
योस्‌- शम्‌ 


र्‌ 

+र~ +(करद. 

*रस्यत्‌- «रम्‌ द. 

रद्‌ (बधा.) > ^रेहस्‌- ¶ात० 

रध्‌ अ३०, अन्वा, अभि, आ, 

परि» प्रतिर, वि°, सम्‌ 

रश्वत्‌-- अभि, पटि०, प्रतिः 
रक्षमाण~ अतु अभि 
देरश्षस्‌- ९अ०, 4 सह 


रजत॒- गुव, हरितः 

रज्छ- ६अ, अथिश्यय, रपूति०सर 

«८रण्‌ (बधा.) उपा प्रतिर, विर 
रण व्रात) धीर, वि° सुर सुते" 

**(रण्यनिः 

*रणि- ६अ° 

रत्नम १महि०, रयुखर, षाजर, सु° 
रतनिनू- ६अ० 

+५८रथ्‌ (योगे)> +रथ्‌~ स 

रथ- ६शअन०, भ्रधिर, सनापृर०,अरि ०, 

अदवतरी०, असम, 
अस्मदूगप्रादित्य, आश्युरकामर, 
चन्द्र १चिणज्योतिस्‌ , देष, 
दशन्‌र, देष, नाना०, नियुत्‌ °, 
पतिन, पुरस्‌ १, पु, प्रतिर, 
प्रिय, वृहत्‌, मनुष्य, महत्‌० 
प्राज्न, १बात्‌०, वामदेव, 
दियुत्‌०, १दृष्‌०, शमर, शुचत्‌ १, 
शरुत, सरवर, सु", समत्‌^स, 
सनत्‌ हिरण्य 

रथ-कार- तक्षन्‌ 

रथी- ६" 

¶्रथ्य (प्रा) परि° 

रथन्तर २१०, वृत्‌ ° 

रथिटर->> <८रयिराव आ 

(रद्‌ धा.) प्र विर 

<^र धनध (वधा) नि०, प्रत्त 

*रध->>+रध(-क)- म 


अदवः 
स्व» 











त) २६९०० यनि, नो द्म सन्न्न््म 1 


राक्षत (वप्रा. }- देव, | टन्धनी- प्रतिः 
गिशाच^र मनुष्यः रध मर 
रक्षस्व, *रकषो-दत~ ६अ* [रन्ध १शिति 
सक~ पथि", चव, सोम = [र्‌ माम 
त "पच्‌ >न्तो- जान 
+रञिवरू- पयि" रपस्~ ९०, स॒ 
शथमर ४ रप्र, वि 
जस्क.थ्ठ उद्‌, पि न्य 
+र साक्नार 


५“रम्‌ मस्‌ अनु धनुनमू ०, भन्वा१, 


<रमम्म्‌ > 


न्व वववव------------------------------ 


२६७६ 


«पि 








श्रा, प्रर, सम्‌ ०, समा 
+र भरना, सार, समू्‌° 
र्मम्‌, +रममा(ग >>णा- आ 
रभस्~ सोम 
प्रमस॒- मोः 
रमे श्रा 
+रभ्य,>> म्या थन्वार, आम, समू्‌१, 
समाः 
+रभ्य~ श्रन्वा 
रम्भ्‌ (वप्रा) अन्वा श्रा 
+"रम्भण- लाः 
+रम्भयिरया सन्वा 
^रिप्सु- आ 
+रेमाण~- भः 
+^रम्‌. अनु? आ०, उपर, निर, तरि 
"+रंस्यत्‌- उपर 
रत॒- उपर, नि° 
रमग- जाः 
+रममाण- ६अ ॥ 
+रस्न्‌ , +रम्ममाण- श्रव 
राय॒~ वृहत्‌ भमेदग्र° 1 
*स्वत्त- द्र 
«र्द > रया(न्‌>)ना- ६अ० 
मेवात 
रेदमन्‌- ६अ०, स्थाम्‌ 
रदिमर- इष, छनु०, पयन्‌, पद्यु 
प्राचीन० भूरि, यन०, पगृ 


राति-पाच्‌ (बप्रा.)- रमदूर 
¶राय- अ 
¶रायन्‌*- 
+८याञ्‌ श्रति०, अधिवरि, अनु अप्‌, 
प्रर तरिर, समू 


राज्ञ्‌ शप्र, एकर, रेजन°, 
¶ज्येष्ठ०, वने०, वि°, शद्रिध> 
शा, समे, सता, ¶समरबर, 
३सर्व स्वर 

राजव्‌- वि°, समू 

¶२ाजनू- ६अ०, एक, >जन, 


दशगर, भूमि०, ग्यम०, षण 
सयम, समू०, १" सोमम, स्व 
रात्ती- सिन्धुः 
राज सश्र, अपिर, एु०, 
णृ, देव१, दवि नक्षत, १२०, 
यर, वेदन, १मनु०, मनुष्य, 
महत्‌°, सोम° 
राजन्य॑- ६अ०, भ्रमन्‌ 
रेराञ्य~ रयम, विप्र, 
सोम०, स्व 
+राजि- रतिरथ०, तिरध्ि०, तिरश्चीन" 
रात्नि->+रान- अतिरथन्‌,मटस्‌” 
एरिशति, एकादशन्‌ ° 
चतुर्‌, चतुर्दशन्‌ ०, चरविंशति 
नथोदशन्तरि °, दरान्‌, द्वादशन्‌ 


सू ० 





राधस्‌- ६अ> उनव्रघ^, भख, 
घप्ि° १चिनर तुवि, पष्क 
भ्विश्व, ¶रबीतिर, सतय मुर 
साई 
*+राधि- आर दृ 
राप्य भ 
+4८राप्‌ , +राप्‌-, +एपिन्‌- परि" 
+देराम- अधम्‌” 
+राय- राद. 
*रायस्‌- बृहत्‌ 
+स्चन्‌- ८२ (दियाम्‌) द. 
रा्ि- इन्द्रः 
राष्ट्‌- अभिर, १२, बृहत, स" 
ररी यदुरभगनिद१ रिमतम्‌ 
+रथिस्‌- सनत्‌ 
+२्रिण- ऋष्‌ 
+रिणान~ नि” 
"ष्रि (कद्र 
+देरि- स~ द. 
*«/रिख्‌ (= ५८विष्‌) मा" 
<^२िच्‌ अति०, श्रतिप्र अभिर 
अभ्यतिर,द्र%उद्‌°र विरसम्‌ 
रिक्त ६४०, छ पि०,उद्‌१ प्र समू 
+रिक्त त्य ६अ 
*+रिक्न्‌-, रिरिचन- ५“ 
+¶रेक- अति १ 











द्वि, नन्‌», प्दशन्‌०, पश्चन्‌, | रे 
क न्‌] रेक्ण्स्‌- सु 
५ १६ ५ स्यूमन्‌“ मध्य पटप्रिरात्‌०, ११०, पष्ट | +रेच~ भति 
सोम | सप्तदशन्‌, सप्तन्‌ *रेचन- प 
+८या.वमा ) उप, भर, सम्‌” +“राघू अतु, स१९, अन रिष्‌ म 
५ ४ प, मव, आर प्र ५ 
रष्व ६अः ५ रिप 
रद्र अपर रिप्त॒- भिर 
भात सम्भू रादि- ६भ० क इ ६अ 
॥ ह । जर, प्रिर) राद्ध सनु, अनू *रिप्सु सु ५८पम्‌द्र 
(6 #: 2 पयन्‌" दि४०,, = ¬राधन- «रिह रन अवण 
८ विगर", श्रो *राघयत्‌- सम्‌* ससन ५ 
५ ६41 श # 
र *राववन्ती- बिः त पण्यनवी- विन [पिष्‌ म, भनि भारि श 
५) १ २६५२,६० यनि. व्यामरेन द्र 


1 €) पृ १०१६ द.) 


ल 
पव्‌ > 


२६५७७ 


रूप~ 








रिपण-> <८रिपण्य >> *रिषण्य-, 
+रिदिण्यत्‌- ६अ० 
रिष्टष्टा- ९अ०, चरि 
*रिषि-, रिष्यत्‌- ६अ 
+रेष~ रथ 
¶्ेपण*्~ 
+ररेपण~ पुर° 
रेपि(न्‌ > णी पुष्प 
<८रिक शार, परि०, प्रति", म्‌ 
"रिद्‌ ऊध 
रिहत्‌- परि° 
ररिदा(ग>)ोणा- सर 
+र ६अ० 
"रेण आः 
4८ श्यमि०, श्र, उ१०, १, १० 
रव (वश्रा.)}- उ१०, तुवी, प्रति, 
विर, १्रपार 
+रवस्‌- इ» वृत्‌ 
«८यच्‌ धरति ५१०, आ, उद्‌, 
पण, निर्‌० ०, प्रतिविर वि०, 
समू 
स्कमु- ६३०, श्रयि० मदत्‌र, सुर 
रच्‌- ६४०, अतिर, श्रतीर, त्त 
श्टनु०, दिवस्‌, पुरग्‌० पु, 
प९०, २बलि०, वमु०, १०, नु° 
रचान्‌- वि° 
देरचि- वसुर 
रचित॒- सु 
रोक प्रति०, अतीर, आ°, वि° 
*रोकिन्‌- अ+, ० 
+षरोचन- रि 
रेरोचनुणना~ प्रतिवि०, मुर 
रोचमान अन्तर, पिर 
रोघयस्‌- आर प्रर मरि 
रोचिम्‌- दमु°, सेर 
सोचुक- ६अः 
<८गज्‌ मा०, उदर, परि०, १०, §ि१, 


सपर 
रुग्ण ६अ, स्वयम्‌ 
*+सम्‌- ६अ०, यार 
रज्‌- आ०, वलम 
र्जत्‌- आा°, परि०, वि 
*रजलनु-, +रे आ 
+दज्य उदू 
रोग- ६अ०, अङ्गे, ऋण, 
नानार, पाप, शीष, हृद्‌ 
+रोगि(न>> )णी- श्र 
+तेगण- {मः 
खत ६अ० 
५८य्द्‌ अभि 
+र्दू- श्र 
+रोरद्‌- भमि 
ख्द्र- १म>वार, पिर, शनर सोमा" 
+८“ख्ध्‌ (वधा.) अनु°, भ्रप०, अभि, 
अभ्या अवर, श्रा, उपर, 
निर प्रर, प्रति, ५० सम्‌ 
+सद्ध.डा- श्र, अथ, भार, निम, 
चिर 
*रुद्धि~ श्रव 
+रध्‌- अनुर, अनू, वीर, स्वार 
+दघ(वघ्रा.)- मो, वी 
+रुधम्‌ &वे० 
+र &१०, अवर, निर, प्रति? 
*रभ्य- अप, अव 
+रध्यमान- म 
+र्‌-धत्‌- ६०, सम्‌* 
+दन्धम्‌ म 
+रन्धान- अर श्चा, निर 
+रररस्यमान- अपर, श्रव 
*रोडुम्‌ प्रत्त 
+रेदू- जप, भमि, आर 





रेध~ ४५०, भङ० 
¶रोधन- अतु, अर, ^, निर, 
शर 


+रोधु(क>>)का- अप 
+रोध्य,+रोध्य- अप 
५८ (वधा.) अत्ति, जधिर, दध्या, 
अचुर, अनवभ्यार, अन्वा०, अपिर, 
श्रमि, अभ्यव०, भ्याम, भद 
सार, उदू उदार) उपर उपार, 
उपाव निर्‌, परि० प्रर, 
भ्रत्यव० प्रप्य, विर, सम्‌९, 
समपि°, सम।? 
+र्पित~, +दरक्षत्‌- शार 
रह- आ°, उपा, प, स्वार 
*रदम्‌ श्र 
रदःण- अधिर 
*र्हा अभ्रा, आ 
खूढ,ढा- अधि, अनु, अन्वा, 
भ्या, अ+०, आ, प्रर, समा 
*रूदि- प्रस्यवरर 
+रोपयत्‌-, +रोपि- श्रा 
रोद~ श्रतु०, अनूर, अन्वार, छभ्या१, 
अर, आ०, निर्‌ > नीर, प्र, 
प्रत्य, भवात २, सम्‌०, 
समा 
रेरोहण~ अधि, आ, 
+देरोदण- द्‌ 
रोदव्‌- अति०, अभ्यव अभ्यार, 
भवर अर, उदू व्रपयप१, 
प्रयार, रिः 
रोहन्तो- उदार, ध्र 
+रोदम्‌ समार 
+रोदितव्य- भव्या 
रोहिन्‌- प्रत्यय 
+रोडु(क>)का- अभ्या 
सक्ष, +रूक्षित-, +रूदण- ६९० 
रूप- द्र, श्वभ्र, अनरयम, धनुर, 
गेदन्य०, १०, प्मभिर, श्चयात- 





यामन्‌», आनिप्यर, श्ात्मन्‌र) 
उदान०, ए, एतद्‌, एन्‌ 





द) प्र २९९९,८९ यनि. संख्यान्तर द्र 


8) ¶ २६९७२ यनि. संगयार्मध्न. द. ॥ 


स्य->> 


२६७८ 


अ 
र्रर 


न 3 ~ 





कनीय, क्ली, गन्धर्र, ये।०, 
घोरम व्रि देर, दविर, ध्याम, 
नभ्‌०, न नार, निर पिदवाद्ग, 


श्रोदित- वर्थ", धृष" 
*सोदितन्य-, +रे (= > ~ 


+टाम- एर 
दिख (वया ) अलुपसि अग, 


५८यद्‌ द श्रमेपरि०, १२०, ५० 

पुम्‌ पु, युप, पपूषैर, ॥ त 

श्रत, वहु", महत्‌, दमदिपी०, छ लिप्‌ ष्‌ अनि ४५ न १५ 
मेदस्‌९, यथा, १२० विर, |" श्चुलाद्र सः 

१,२िद्ि विपुर व्याघ्र, “खक्‌ > टक्ष्मन्‌- अघर, अव- +रिप्त- अ३० 

रिषे शु, स, सनात, | स्तात्‌ १उत्तर उपरिष्टात्‌ | +रिप्य श्रभिः 


१,य५२ सिरी", सु, उद 


शी३०, रनेः०, हिरण्य 
+रप(-क)- पाप 
रूर दत 
शे-> ररेवनी- >> र्वत- शाक्व२० 
"द्रेक- ५८२च्‌ द्र 
रेक~ नि" 
"रेच~, + रेचन ~ «र्‌ 
रञ्‌ अभति० प्र 
रेवमाप्न>>ना- पु 
^ रेटत्‌- ~ ६अः 
रेणु- ९अ,वृद्ल* 
रेतस्‌ ६अ, मातत, दि", परय, 
भ्र", भूर",स०, सदत, मिक्त, 
मुर 
*रमाण- «रम्‌ द्र. 
+र, +ररेपण- ^८रिपद्र 
"र्ण «रिदद्र 


+रे (हिसायाम्‌ }>+ररावन्‌- पु 
च॑ टिन्ने* 


द्र 


+३१- यृद्न्‌* 
याकन्‌- रम्य द्र 
*रागण~, +रोनिणी- «८न्यद्र 
राद्धम्‌, "रोद 4८य्य्‌ द्र 
+गोपयत्‌-, +रारि- ८च् ६ 
गोपन्‌- मयू 

सर्द 
"दगृहण-~, +रेष्म्‌ 4८ 
ञ्गोदिपी- भा, मुर 





पुरस्तात्‌, स° 
+रष्म~ ज्येष्ठ, दे 


टष््मी- &य०, १वय०, पाप०, मदत्‌, 


मोशन, १बर०, सिद्धः 
*<८खग्‌ > +रग्न- कण्ट? 
4८खप्‌ सभि आ, श्र, विर 
+रप्‌- अभीरा१० 
"+रपत्‌- ६अ०, आ० विर 
+रपि- श्रभि>>मीर, आम प्रः 
रारपत्‌- तरि 
«८ अन्या, अभि०, अप्रा, अ१० 
उदू उ९०, उपा, पर्या, प्रतिर, 
सम 
*रप्स्यमान- आ 
+रन्ध,र ब आ, उदू 
+रन्धि-, +टमम्‌, +टममान~, 
+रम्य,+लम्य भ्या, +लम्य 
मान-,+टम्भ-, +रम्म्य- श्चा 
+टाम- उप, १दटुपुन° 
+रिष्स- न्रा 
+रिष्समान- अभ, उप 
+टेमान~ मा 
+ म्य अतु०, य° 
+रम्डङ्>.फा- माः 


+टिम्द- निर वि° 
+रेपि(त>>)ता- १" 
4८लिख्‌ आर, वि" 
+टिष्ट- ररि 
+शेर- आ" 
«टद्‌ श्पिर, अवर, पर, ममू 
"लीद मरि 
+<द्धी धार, निर, निप्र र रि 
+इटय~- याग्नि 
भ्टयन- भर 
चटायक- तरि 
+लायम्‌ निर, प्र 
+लीन- निर, व्रि 
«प्‌, मप्‌ भर, १ भः 
1 निर्‌, सम्‌” 
लुप्त॒- उद्‌ 
+टुप्य निर्‌०, स्‌ 
"लुम्पम्‌ अप 
¶रोप*~ 
टुम्‌ प्रि, रम्‌” 
+दुम्यत्‌- ६अ 
+लोमयत्‌- समू 
+लोमयन्ती- प्रतिर 
दू > +टयति-, "दन ९ 


१, 
॥ 


८५ 
५ 











9) ९ ०९९८,५०५ ~ च्---- ~. 


र्टाम- यश्य, ष्ण, गर, ट्टृष्ष- ६अ० 
धूष्ररयदरर, १रोदितर लोदिनर देर गुर १ 
श्यामः, दयेन सनो (८१, ष्य 1 
*«रा> +~ भक, भसष्।  द ६, पद, प्ोदन, ज१ 
म्पा ॥ देवम, लिक्रपिर पी१ परय ++ 
गन्दाग्डन द्र. १ 


रीध- 


- ३६७९ 


वद्‌ > 


न==--------------------___________ ~" ~ 





पप्र, पितर पुण्यरबुध्नम, चध्न्‌* 
`भन्रह्मन्‌ भूमि, रत्रातृव्यम, 
मनुष्यर मृत, यजमान०, यथा०, 
सयम, र्समान०, रेस स्मर 
खोध (वघ्रा.)- अधिनी 
+रखोप- रविख° 
+लोभयत्‌-,"लोमयन्ती- 4८म्‌द्, 
सोम~ १अज०, अनु, अन्तर, भ्रति०, 
वदिस्‌०, वि° 
+लोम(-क)- ६अ० 
छोमन्‌- १अज, बद्ध, बिस्‌, वि, 
व्याघ्र स 
लोम-श्- अतिः 
+५/८खोढ्‌, +१रोदित- परि 
पलोष्ट-> रोदित"- ९५, भूर, 
मौल, विर 
"रोद अध्या 


व 


+व- वाद. 
व~ ६अर, तिरश्चीन, प्राचीन 
५८वष्ष्‌ भआ०, विर 
"वक्ष १शित्ति० 
वक्ष्ण(बश्रा.)- लोमश्०, पि०,१वीर्‌० 
वक्षए्‌- नि बञ्चर, स्कंम, दिरण्यर 
"वक्ष्यमाण सुर 
र्वक्ष्यत्‌ "- ५८्द्‌ द्र, 
4८वस्‌ रश्च्छः१, अपिर अनुग, 
आ००, अभ्वतुर, भ^नखद्‌०, उ५०, 
निर निर्‌, परार, परि प्रर, 
भ्रति प्रतिप्र, पिर, व्यार, समू 
उक्ता अनु, अव्राद्यण०, आर, 
तदू०, दुर्‌ निर्‌ ५२ा० प्रिर, 


उक्य॒- ४अन्‌, वृत्‌ ०, | 
यथार शस्त 

+उच्य अनु, ४०, प्रतिप्र 

*उच्य.च्या- अनुभपरा० विरक्त 

उव्यमान.ना- अनुर, निर्‌” 

+उचान- श्रनुर 

वक्तु अधि०, अपर, उप्र, प्र 

+वक्वस्‌- प° 

¶वक्षयत्‌०- श्रनु° 

¶वचन्‌- अनु 

+दवचन- शास्तीड०, नमस्कार नि° 

वृचक््- अधम्‌ ० गू, दयुक्ष, 
मत०, १ मधुर, यज्ञ, विप्र 
+८“वचस्य >> वचस्या - सु° 

१वाक्‌ (वभ्रा.)- अच्छा, अपिर, 
अनु% उप क्न, चक्र 
जोष, घा९०, नमम्‌०, परा, वि०, 
सूक्त 

+वाक्य,क्या- अनु, उपर, वि° 

वाच(वध्रा.)- मनु, अवृत, उ०, 
य, चार, दुध्र, दुद्र दोष, 
पुखर, प्र बृदत्‌र, भद सप्र, 
रण्यर वत्निर, रवेशार, स्य, 
समू", सु, सूक्त 
¶चाय्य्‌०- 

+ ¶वाच~ विर 

+वाचन- अ१०, उद्‌, परिभभ्रभ्वि 

+वाचस्‌- विर स, सुर 

+रेवाच्य- उप, प्र, भद्र 

सञ्च धनुमत, इन्द्र, सु* 
“वरच्‌ अनु अ।०, उद्‌^परि०, समू 
व॒ज्व्‌- अनु उद्‌, परि० समू 
+वन्ल(न>>ना- उपर 


+वतवू-, +वातयत्‌- अपि? 
चत्छ- भनुपू, अभिवान्य, वुत्त, 
पतिल वृण नित्य, पुरो- 
दाश्च, पू, प्प्‌, यत, 
ररत्‌९, १सेत०, स०, १सद० 
चत्स्र- अनुर्‌, भ, १द्‌० इदा, 
ददु उद्‌ परि° 
"वत्स्यत्‌- ५८१२ (निवा) द्र. 
«८वद्‌ र्थच्छा० गच्छ (छ-भा), 
अति अधि, अनु, अप, 
अभि, भवम आ०, उदु, उ१०, 
उप्र निर पररा, परि० प्र, 
प्रतिर, प्तिप्र, वि°, समू 
२्दित्‌, ता- भमन्‌, अभिर, 
जिहर निर्‌र, प्रर, यथा० 
+उद्य- सिर, ¶ऋत९प्रद्मम° 
+वद्^दा- भर, वृहत्‌” 
ब॒दत्‌- ६अ०, भमि०, आ०, समू 
वदन्ती निर्‌, ० 
वदने (वप्रा.)- चाड 
वदितु- भ्र 
वदितोस्‌(:) उदू, भ्र” 
+वद्य~ {अ 
वषे (ब्रा. }~ अति, अधिर्‌, 
दीक्षित, परि०, पाप, प्र, 
वीणा, समर ॥ 
+वाद्न- भ्रति° 
+चादिन्‌- अति, अनृत, उ१०, 
४ऋत, भ्राम्य, दजन०, रति" 
मनिभरर, परिय०, बहु, धदान्‌५ 
मुद्र, विर, सत्य 
"वादि दिनी. 
“वाक भि पमधुर वि 








पर, सुर वटूरि- महत +~ भदन 
*+उक्ति- रच्छ, नमस्‌, सत्यम | + 4“ वत्‌ अपिर भ्वावद्‌- भ्र" 
सूक्त +वत्‌- त्रिपु श त त वरि 





ध) प ७०६ यनि. सेख्याप्केतः द. । 
थ) इ २७२६, २८०८ यनि. सख्यासंश्तः द्र. 


यनि. दख्यासेश्रनः द्र. । 
वै१-प-१८ 


8) ¶ २५९४ यनि, 


. रंल्यार्सतः द. ५) द २०१ 


«८वचच 


३६८० 


€ 
रवत्न्‌- 








“वप्‌ जप०, मार, उद्‌, उ१०, निर 
निर, परार, प्रर, प्रतिर, विग 
वध्‌ (वप्रा.)- ६४०, उरे -तपुम्‌र, 
दरे, देव पुष, प्रति%शरत्यच्‌ °, 
रह्मन महन्‌ मातृपिनू^, 
¶१राजन्‌०, शत, दवीः 
वेध्य ६अ० 
वधि सप्तन्‌ 
५८यन्‌-अति०, भिर, जा, प्र” 
स्वन अनुर, दल०, सुर 
चैन्य~ नष्‌ 
वमन सम्‌” 
बनस्‌~ गगिटू९, मन्त 
+ «वनस्य >> +वनस्पा- 
सज्ञातर 
+वनस्यु- > गिर 
१वनि*- । 
+रेवनि- मादित्य, उपएमाति०, 
श्ठजु०, क्ष०, पृन०, देव०प्रजार, 





प्रियगभत्रद्मन्‌०.१मघरायस्योप०, 
वघ", विदय, दृष, इात०,' 
समान, रेमुप्रना* । 
+वन्कदे प्रः 
+दवाव,वा--दन्द०, 
स्वत्‌ 
+वा(न्य>ोन्या- अमि 
चन्‌.(म्रा. )- अमिवुन्‌० >मिदूम, 
भुर 
+८यन्द्‌ अतु», उ१०, परि० 
+वेन्दु- भवि, देवर, ३१बदि० 
न्च ठप 
"एयन्देन- व 
यन्पुर- भ्न, व्रि, पूर्णम, ग्र, 
द्िर्म्यर 


देव, भवरिव । 





८यप भवि", ध्तुर, शनुन्टि०, सपन, 
मपिर अमि", अनिन्दा, 


उद्‌, उप, निर, निर्‌, परार, 
प्रि", परिनिर्‌०, प्र प्रतिनि^, 
भरत्या, वि० सेनि, सम्‌, समा 
उप्त उ१०, निर, निर्‌, परागति" 
+उप्य आ, नि०, निर्‌०, प्रतिनि, 
सेनि, समू 
+उष्य,प्या- अनुनिरू*श्रमि°, उ१०, 
निद 
उप्यमान- आ, नि”, निर्‌ 
वप्‌- श्चा 
वपत्‌- निर निर्‌, प्र 
+वपन्ती- आः 
वपन~ आ, केश 
*+वपमान- निर्‌ 
+वष्ठेवे सुर 
*+वप्स्यत्‌- निदू* 
+वपर(वप्रा.)- रअन्य, आम, के8०, 
परा०, परि", परी०, वीज 
+वापम्‌ वीज 
*+वापयिनृ-,+वापयित्वा, +वापित- 
श्र 
*वाप्य- अनुनिर्‌ 
चपा~ वल्मीक 
$यपुख- गो" 
*+वपुप्‌.-क)- रथूल° 
«८चम्‌. अमि, उदू०, पर्‌ा° 
+वान्त- अमि 
+वामिन्‌- सोम 


,+«८यय्‌ (खनौ) याः 


देषय््‌- अभिर, भा०, उदू, उ१९, 
नीचान्‌ तरिर, प्रभवृटन्‌र, गवि", 
शद, स 
¶चयसण्- 
+रेवयम- ५उत्तर%, ११ 
सवया(वपरा)- यदृ 
यट्न~ म 


+देवर- धारा 
+ई्वरण~ 4८ (वघा.) द. 
*+«८वरीय>> + दरीयत- °१्‌* 
श्वरीयत््‌- 
व॒रण(वप्रा.}- अम, श्रमी, इद्र 
इन्द्रा, निर्‌, मिवा, 3" 
दानर०, रिष्णार, ष्णु 
विष्य्‌र ष्ण, सूर्य” 
चरण गृीत-, “वरण प्राद- 
वरण्य॑- अ 
+वस.रूचि.ची- वृ त्रिश वषः 
+वर्म-, +वर्मभ्‌ , +वग्य- 4८१३ द. 
«८वर्च्‌ > वदस्- (भ, भगून, 
दस्म, पावक, शक ५, 
स, रसमान०, स्ट, 8“ 
सूर्य, सोमम, हत 
*वर्यस~ गो, 
२दस्तिन्‌ दिरस्य 
"व्चनकत- युः 
"+वाजवस्‌- «८्ज्‌ द. 
वर्ण अप्र, रभन्य९ भमिम्टान 
अमीत, रमित, शद्वि, 
ृदरप्णर, चन्र, चन्दर्मा 
दर एन, पद्म, ५ 
भिपङ०, भमु, मौलि, ३१५, 
वैथदेव दक, (१यनिः, 5, 
दसपे०, सुर यू शय, 
ह १६१०, हिरण्यः 
चते“ ॥ 
१ +व्तम्‌, +वर्वयत्‌-, + 
यप्यै, +वर्तंयन्ती-, +व्टदि 
त्वा, +न, +वरतिनी- 
द. 


ध्म 





+देवतु- «८२ दर. 
*स्यर्तु- ~र द्र. 
-------------" न भ्ः ____ ("वयत्मनू- परनि ___ _ प्रति 





५). ¶ २५४५५४५ यनि, च्याः द्र 


०९८१ यनि. सग्दामन्न. द. 1 


£ दव. ॥ 


£) ¶ २७५० यनि. सप्यामकत- द. 1 
व) १२०६५ यनि. गेगयारंशनः द्‌. । 


€) ~ >“ ५५. 


वत्य॑भान- 


२९८१ 


«ह्‌ > 


---------------------------~--------_---~--~----~-~_~_~_~~-~-~~~~-~--~-~_ ~~~ 





+वरत्यमानि-, +वत्स्यत्‌-. दत्‌ द. 
वर्स्‌- घो, पु, मरतिनूतिः, मरि, 
१६० 
*व्यमाण- «८२ द. 
*वश्ैत(त्‌ >> )ती -.ववेतत्‌-५८त्‌ द. 
+ष-वर्ण- «बय्‌ द्र. 
+"वर्ह॑म्‌ 4८वद्‌ द. 
चट्‌ (वध्रा.)- वि 
*+चलिडा- शत०, सदृ 
+वस्क- पर्ण 
“वसम्‌. अभि०,-आ>, परार, सम्‌° 
व॒लखगत्‌~ श्र, १२।० 
१वला- सक्तिः 
^+वह्टुभ~ अच्युत, अमर०, १दरि° 
वद्शा- तीदेण०, शते°, सदख° 
*५/वरद्‌ उप 
*ववुत्वस्‌ , +वड्सत्‌- बन्‌ द्र. 
(व भुर, अभि०, परि०, प्र वरि 
¶वश(वप्रा.)- ६अ० तदूर, यथा? 
वश्निन्‌-~ ३तनू° 
स्यद्रा- ६अ०,३अ०,१३कषन्‌,रसूतः 
*५८वप्‌ (वचने) भ्र 
*4८वप्‌ (गतौ) चि° 
च्‌ (निवि) अपर श्रभ्युद्‌, जार, 
एद्‌०, उपर, निर, प्र, प्रति९, 
प्र, समू 
+१उपिवस्‌-, +वर्स्यत्‌~- प्र 
व॒सत्‌-~ प्रर, प्रप्र, समू 
येसति->> वसती-> +वसतीवरौ 
(-क)- गीते 
+वरथ- अा०, उ१०, प्र 
*र्यसन- सम्‌ ९, सुण 
+रवसान.ना- समू९ 
+वह्तन्य~ प्रः 
+वस्य~, +व [वा| स्या- अमा 
श्वास (वप्रा) छपर, भर 


+वासयिभ्यत्‌-,+वासित- उद्र 

+¶वाचिन्‌- प्र" वह्मचारिन्‌९, स० 
चवासिनी- काम्पील, १खर्ब०, 
वस्नः 

9 वास्तु ६अ०, य॒ज्ञ, सुः 

+रगास्य- उच्‌” 

+*वास्पमान,ना~ प, उद्‌° 

+८वस्‌ (आच्यदने) भधि०, अनुग, 

अभि०, परि०, प्रति°, वि० समू 

¶वसन*~ उप१०, दी्षितर, सुर 

¶वसन,ना*~ ६०, परि, दिम, 
समू 

भवस्तृण्- 

वस्व्र- अधिर, स 
+वस्परो(स्न-उ)त्तरीय- शप्र" 

*+इवास- अधिनधी 

+वासन- उपर 

रेवादस्‌- अग्नि”, त्ति, दीक्षित्‌०, 
दुर मलवत्‌, रश्ोदितेर, 
वमन्‌र, वननि०, यक, सुर 

*रवासिन्‌- चर्मन्‌" 

¶वास्य९~ प्रथमः 

«वस्‌ (वधा.) विर 

*२उप्‌-, +३उ {ध.> ) श~, 
*उ्टि~, + रउपिवस्‌- वि" 

२ेव॒स्‌->> वसोयस्‌- पाप" 

+वस्तीयत- इवम्‌ ° 

वर्यस्‌~ पाप 

चसु- रभक्षिता०दर्वाच्‌गद्राघ्रनिर, 
रेआभरत्‌?, ¶श्रायत्‌०, गइदत्‌ °, 
उप~>पा०, शतार, यू > त्‌, 
चिना जेन्या लार, दवार, 
धिया, पुनद, पुरस्‌" पुर, 
पु, प्र, प्रत्‌", धमु >> भूर, 
मवत्‌०, महन्‌९, रदा, वाजिनी°, 











विदत्‌ विभा, विमु भूर, 


विदगलाओ १,२विद्‌ > छखा०, 
बरृषन्‌, शची", शतत्‌०, रसयत्‌०, 
सपर,३स्० १यद्‌० सूर्या खा" 
+सेवस्त्‌- दोषा 
सवासु (बप्रा.)- विः 
५८वन्‌ अतिभ्यु°, अतपर; अनुसम्‌०, 
अन्वा, अपर, भपप्रर अपिर, 
अभि, अभ्या, अव, शार, 
उद्‌", उपर,^उपा०, नि, निए०, 
निरा, न्या, चार वरि प्र, 
प्रति, विर समर, समा 
+उद्यय उद्र निर्‌ श्रति०, विर, समू” 
उद्यमान,ना- परि० प्र 
उट्,दा- अभि, आ, निर्‌०परि० 
भम सम्‌ 
देवश्य 
- ¶वहु- उदूर, रपृषटि 
रवह- व्युप्तः 
9 वहत्‌~ निर» भ्र 
वदन्ती- अभिशश्रार, मिरूपरिण 
व्वहमान~ प्र 
वद्धि, +वहयनू- घु 
*चाद्‌ (वप्रा. }~ पभ्रप्मुर, इन्द्र, 
गिषन्‌र, तुर्॑र, दक्षिणार दित्यर, 
१धुद्‌ > धृ, पष्ट, १४२, 
गेषृष्टि, वज्ज, १वीर०, १सद०, 
सु, सुष्ड सस्ति, विस्‌" 
देहव्य, हो 
रेवाहु(बप्रा.)- अनु, रप्‌ श्रन्‌, 
श्नमि, जारोहण०, उद निर्‌, 
पन्‌ ०, ० प्रति>> तीर यत्त, 
यू९, रथत्रहन ९ (िपिर रवाह, 
विर, विपथ, सीर० दव्य 
+वादी- शतत 
¶चाहिल>> नी 
+वाहण.न(वग्रा )~ कययर, १कम्यर, 





©) भ २७५७७,९० यनि. 


सेस्यानकेतः 7. । 


8) श २७७०,९१ यनि. सेप्यासतकेत- ६. ॥ 


८) 


२७०८,२८२९ यनि, सद्यतः द. । द) ए ३६०९ ए द्-। €) ¶२०९०,२८२९ यनि. संप्यांकेत. ६.1 








५८वद्‌ > ३६८२ विन्वक्षण- 
देप नारायण, त पुरीष, | ~८वानि उप +देवास-,+वासन- «वस्‌ (अन्य 
पुरीष्य, प्र, मपु रथ, | वाजिन्‌- ९ दने)द्र 
राशि, वघठ०, रसाधु स्वस्ति, | श्वाण- पृषत्‌ *वास्यिष्यत्‌- वस्‌ (निकषे) 
देव्यः *+देवात- ८वन्‌ द्र द्र" 

+वादभ्‌ उदुर +वातयत्‌- ५८वत्‌ द्र. *+रेवासस्‌- समुद्र” 


वादस्‌- उक्यर, गिर्‌ शरम, 
पचन, भब्रह्मन्‌, ृक्त°, यज्ञ", 
विप्र सिन्यु०, स्तोम 

+वादित~ भाः 

+वािन्‌- प्र, परिः 
*+रवाहिनी- परि 

+वाद्य- अनस्‌” 

¶वोढ्े आ" 

"वोढुम्‌ अनुप्र०, प्र 

१ बोदू- श्रभ्या१, प्र 

"चह्मन्‌- ८ द्र, 

«८वा (वधा) श्रति०, श्नु, भरन्तर्‌ ०, 
अपर, अभिर, श्रव, आर, उद्‌०, 
उप, निर्‌० न्याग,परा, पर त्रि 

+व~ भसु०, भर 
*वा~ दनुर, अन्त्‌, उप०, प्र” 
+वात्‌- भप 
¶वात~ ६अ अभि अव्यु, 
उत्तएत्‌०, उपरिष्टात्‌र, दक्षिणात्‌र, 
निर, रपस्‌ वि पर्जन्यर, पर्जन्या०, 
पवात्‌ पाप, पुरस्‌, प्रर 
मनम्‌", तरिष्व शुद्ध मटिल०, 
११६० 
चायु- दन्द 
यावम्य॑- प्रावन्‌र 
भवाय्थ- भ्रः 
+"वा्य.फया-,+१याच- ५८बच द्र 
*२१ पाच-~ यवया # 
"वाचन, +वाषम्‌-, +रवाच्य- 
“वय्‌ 
छाज भविघ्र, ज्वार, चपरि, गुद, 


द्र. 


+वातृ- स 
*वादन-, +वादिन्‌, नी, | 
+वाद्य- ५८वद्‌ द्र. 
+५८चान्‌ (= <८वन्‌) > +वानू-, 
+वान- अप्न° 
+वान्त- «म्‌ द्र. 
+वा(्यने)न्या- वन्‌ द्र. 
*वाप-, *वापम्‌ ,+वापयितू्‌-, +वाप- 
चित्वा, +वापित~, *वाप्य- 
५८वप१्‌ द्र, 
+"वाभि- उरग, ऊर्गार 
वाम्न- भन्ति" 
+वामिन्‌- «वम्‌ द 
+्वाय- वी द्र. 
*स्वाय~- विद्र. 
*वायत्‌- «विद्र. 
शार अव, उद्‌०, युद्ध, १बीत०, 
¶१रित्ति 
गवार भरास्त, दाति, २१द्‌३० 
+देवार- शत 
*एवार-, + ¶वारण~ «वृ द्‌. 
वार्य ६य१, २विश० 
याख- अश्व, ष्णम, 
¶िति, गद 
+"वावदर- ५८द्‌ द्र, 
“वाग्‌ आ, नि°, प्रतिर, समू 
इवात्रलान्‌- सम्‌ 
"देवार नि 
रखाशी- दिरण्यः 
*4“यास्‌ (माच्यदने) निर 


मणिर, 





९त१, भेगनद्‌, सदृ 
स 


------- 
2) १०८३० यनि. संप्वासुकेतः दर. ॥ 


«+^ वास्‌ (दानद), +दवाचिन्‌- भनि 


+वासित-, +9वाचिनू- ५८वस्‌ 
(निवासे) द्र. 
+रवासिन्‌- ५(वस्‌ (आच्छादने). 
+वासिनी- <८वस्‌ (निवहे) 
स्वस्तु अ" 
+रवास्य-, "+वास्यसा-, ना, 
+वास्या- «८यम्‌ (निवि) ६. 
+वादू-, +वाहण, न~, "वाहम्‌, "वा" 
दित, +वाहिन्‌-,+रवाहिनी-, 
+वाही-, +वाद्य~ ५८बद्‌ द" 
+्वि- वीद्र, 
रवि 
विराति- अधन एक, एकान्न, 
एकोन, चतु, प्रयम्‌" ६“ 
नवन्‌ पन्‌, पू, ए 
सप्तन्‌ 
वि<छ> विशत थ" , 
वि^८रत्‌, ( छेदने) >>+वि-कत- गा 
वि८क्री>>वि-क्य- करमर 
*वि-करपिनू- सोप 
+व्रि-करीत- ६अ० 
+विक्षस- इन्दु 
वि<स्षि> +वि-क्षित- अः 
+चि4्ुप्‌>+वि-क्ोध- ६०० 
वि4धुम्‌>+वि छभ्ध-,^वि-कोभ- 
६अर 
«विच्‌ अप, १, पि", सम्‌” 
+ग्रिक्तला- प्रः 
+व्रिक्ति- विर 
*+विच्‌- गुः 
^पिद्व्‌- र ५५ 





+ *<८वास्‌(गन्ध) > +श्यामिन्‌- यश्न 


गस्(गन्य) > "भयानिन्‌- मर | विशय > पिचणु- शत > पि-दधषण- ९त०, पू 





विचल्‌ 


२९८३ 


विप्‌ 








चि<८चद्ू> +वि-चाचल-, +मि चा- 
चरत्‌, +नि-चाचङि- ६% 
वि ५८चि(बधा.) > +वि-चित- ६अ० 
वि+“चित्‌ > *वि-चेतन- ईश्च 
वि८नृत्‌ > +वि-चस्यै-, +वि- 
चप्य~ ६अ 
४ क 
वि-चवस्त- ६यर 
*<८विच्छर १० 
विनच्‌.८चिद्‌ > वि-च्यिन्दद्‌-, चि- 
च्छिन्न, +गि-च्छेद्‌- ६अ 
५८पिल्‌ (बधा.) अ१०, अभि, उद्‌०, 
प्र, सुपर 
+विजमा(न>>)ना- अपर 
वेग भमि०, सादित्यर्थ, समू° 
चि<८जम्‌>+वि-जा(त>)ता- ६अ० 
चि<८जि>+वि-जयिन्‌- ससू” 
चिक्ञा > रि-जानव्‌-, वि-क्ताद- 
६अ० 
विज्ञान सुण 
+पि-्ाय- १बल 
+विञ्चत्‌- ^८गच्‌ द. 
*५८चिद्‌ अ 
वि<छतम्‌. > पि-वत्‌- अ" 
विवृद्‌ > ि-कृण्ण- ६अ. 
चिन्धतृ > +विनतरि( न्‌ > }ण- 
६अ० 
५८विध्‌ > पिधुट्‌- ६अ 
+“विद्‌ ( बधा ) अतु अतुमम्‌ 
अन्तर्‌०, सभि, श्रार, उपर, 
नि, निर्‌, परिः, प्रः, प्रति०, 
वि, समू 
विक्त अनु", मा", परिगपितू९, 
मन्यु, सन 
वित्ति~ ६०, अनु, सुर 
विचवा ६अः 
विद्‌ (वप्रा) मरस्य, अग्निन, 
अन्न, अद, मद्य, अ, 





१अयुस्‌*, आरुणि, 
एकन, एवम्‌ ०, १अोजस्‌^, 
बुविद्‌०, केन, 3 गातुर 
मो०, २जन०, जाति, ज्योतिस्‌९, 
तदूर तेजस्‌” दे३०, दविणन्‌०, 
नभस्‌ नय, निशनीभनीथार, 
रपु, पुराण, प्रर, प्रक्लर, 
प्रजार, बहु°, भद्रह्मन्‌०, मतिर, 
मतीर, मन्त्र, यजुस्‌°, रचि, 
रलो, वचम्‌०, वयुना, वरि- 
वस्‌०, वसु°, वाप्सन्ध०,१ ३२१, 
विशा, पदीर०, गेवेद०, भुन्‌०, 
सखि°.सि°, समू°, उमर्वर यु, 
सवर्‌ °, १०, दिरण्य, होना” 

रविदान्‌,ना- सम्‌* 

¶विदे 

*+रविद्रे आः 

+य अनु, परि°, समू ° 

*+विद्य- पतिर, युते 

विद्ा- ६अर जतिर बहु" 

व्रिद्रम्‌- ६अ, अनु अन्तद्‌रभार, 
दुर्‌, 9०, १ विद्व, सम्‌ ९, सु" 
"विदुष्‌-ख(<त)र- ६अ° 

+विन्द्-, "विन्डु- गो 

"+विद्धन्चा- आ, पवि 

विविदान्‌- परि 

रवेद्‌ (दप्रा.)}- अ्नु०, ऋच्‌ ^ज।त ०, 
दर्‌ प्र सु" 

¶वरेदुन- आ०, ०, पति°, परि°, 
पुतः 

+श्वेद(न>>ना- सुर 

+वेद्यत्‌- परि. प्रति 

देदस- श्रनश्"त्‌,जात्‌०,२दिद्ब० 
स०, पसर, युर 
+वेद्त- २स्वैः 

"चेव भार, नि 


वेविदान- आर, सम्‌० 
वि ^ दस्‌ >+ ति दस्य ६अर 
+वि “दह्‌ > *+वि-दहत्‌-- ६अ० 
वि दुद्‌ > *वि-दोद- ६अ° 
वित्‌ > रित्‌ कष्ट, स 
+व्ि-दत- स 


भविद्धियं- ६भ° 
विद्विष्‌ > चि दिषे, वि-देष- 
अ 
वि-देदण- अन्रहमन्‌° 
<८विष्‌ (घा ) श्रा, ३१० 


<८वि,उयधू(देधने) अतिरयतु,मप०, 
श्रमिर, ध्रवेर, ०, उपा०, निर, 
निर, निरा, परा, प्रर, 
प्रतिर त्रिः 
रेविद्ध, द्वा- अति०, अप०, मभि०, 
सव, आर, दिग्धर, नि०, निरा, 
पा१०, प्रर, प्रतिर, वि 
*विष्‌- ममार, छन्‌०, हृदया 
+षिधे अति 
विष्यव्‌- ५९, वि 
+िविध्यस्‌- निर 
*व्यध(न>ोनी- हतः 
"व्याध अति, अनु°, अरा, उपा 
स्याधिन्‌- भति०, भभि०, जा.नि०, 
विः 
विधवा- ६अ० 
चि«८घा> वि-था- एक गरराति^ चतुर" 
¶चि-घान- ६अ०, १अच्छद्‌ °.द्रात्‌ ९, 
प्‌ 
वि-दित.ता- अर १चिननतरेधार, 
नकतरे०, चोडा 
वि<घी>+विनदीषटु- मर 
वि धर~ षि ए{त>ता- ६अ० 
+एविन- अश्‌ 





+वेविदत्‌- वि 


विनम्‌ (मदयन) *वि-न- ६ 
न 





@) ए २८५६,६१ यनि. सैप्यासर्तः द्र. । 


£) इ २८५९ यनि, सैख्यासकेन 


द. ॥ 


५८िप्‌ > 


३६८४ 


शी 


न 


विप्र ६अ०, सामन्‌°, सुः 
¶वेपन्‌*- 
+वेपन- भ्र" 
चवेपमान- उदू° 
चपम्‌- गभीर० गम्भीर०, गायत्रे, 
पुरर, भिरायुः 
चि «/भच्‌ > धि-भक्त, तत~ ६अ०, 
त्रेषा 
व्रि-भक्ति- स 
वरि-माग्‌- यथाः 
विभरीदक->> वैभीदक- ६ 
विभू > वि-भूति- श्रः 
+पि नेद्‌ >+वि-प्र्ट- यज्ञ" 
वि ८मा(वधा.)> धि-मिन- दीक्षित । 
वि “खच्‌ ,=च्‌ > वियुक्त, चि- 
मुच्य, +वि-सुच्यमान-, +पि- 
मोक्य- ६अ० 
रति मोचन ६अ०, मरिन, 
आस्नो, रय 
+वि रण्‌ (वधा ) >> +वि रण इअ 
वि (साध्‌ > +विराघय(त्‌ > न्ती 
६ 
चि <८सध्‌ > +वि-रदर- ६अ० 
वि८खी>+पि-रीन- खयम्‌ 
चि <८व्‌ >>+ि वाक- प्रश्न 
+विन्वास्य- द्रः 
वरि-वाचन- सत्‌ 
धिवद्‌ 
६अ 
चिवध- प्रिर, स 
चि<८चप्‌ >3 ष्टु(वरि-उ)घ०- 
"रम्यु(रिज)"त- > "ग्युष्त-वद- 
६अ० 
विवन्‌ (ष्पा )>प्युपिडोप्‌-> 
*भ्युप- या 
म्यं (गि ३२२) र~, सुतिः 





॥ 


॥ 
> शवरि-वादि (ल्‌ > नी ॥ 


-उ) 


चिद 
1 





प्टि- ६ 

*4 विवास श्च", ख 
+विपामत्‌- आ 

*विविध्यस्‌- ८विष्‌ (वेधने) दर. 

विच (धा.)>*१वि-दृद्‌- सुः 

चित्‌ > रपिनवृत्‌- 

+विद्ूत्सत्‌- «८ द. 

वि «वेन्‌ > +वि-वेनत्‌-, +वि-वेनम्‌ 

अ 

+विव्यान- “चेद्र. 

“विण्‌ जनुप्र०, अलुव्रि, अनुसम्‌ ९, 
अप”, अपमम्‌ अभ्मसिम्‌ ०,आ०, 
आानि°, उप, उपग्र, उपसम्‌ ०, 
नि, परि०, प्रशविणव्यासम्‌०, 
समा, संप्र 

+रिविदान~, +विविश्िवस्‌- पर 

विदात्‌- आ, प्र 

शन्ती- उपसमर्‌ ०, सम्‌ ° 
विदाम्‌ श्या 

+विरामान- नि 

+व्रिदिवस्‌- प्र 

*+विद्य उप०, प्र" 

*दपिष्टष्टा- अनुप्र०, भार, उ१०, 
नि, प्र 

+विष्टवत्‌- प्र” 

+वेक्ष्यत्‌- नि" 

+देवेश- उपर, स 

वेदान निर, समू 

+चेलयत्‌- य।०, नि०, समू 

*वेरायित्वा प्र 

श्वेश॒स्- परि" 

*वेित-, +वेदि(न्‌ > नी- जा 

*प्वेश्य- समू” 

दमा.) नाना 

विल.दा- देव, मनुष्य 

-- ~ 3) विस्‌ (दिगायय्‌) > वि-वच्ू- । __भति वि थ्‌ > विनवास्नू- 


४ 


६अ 
पवद -> विर्वनिन्व्धा- अ" 
२विदव >> विदव-देव-> वेश 
देव- ध्रक, मदत्‌” 
९बिद-वयस्‌०- 
+विदवुवि(त्न>)चा- (अ 
+एविदववयत्‌- रम्ब, यम्या, 
वम्म~>पम्भाः 
“विप्‌ उ१०, परि", समू” 
+विवे पि 
¶१विष्ट- परि 
विष्छि- त्रि, परिः 
+व्िष्य परि 
देवेष- उष०, परि” 
*वेष्टर- परि" वि 
रयिष~ दभर, अप, शटी 
न०, निर्‌ 
विपा(ण>)}णा- रष्ण 
्वि-पितथ- 
' वि ८पो(< सो) > +रवि पिह 
समया 
शवि-ष्कन्द्‌- ६अ० 
५५८विष्ट्‌ , +वरिटिकरता- भ" 
शटविष्ट- शिण 
~ अग्ना, इन्द्रा 
(न >>वि स्न दक्षिणा" 
त्रि स्ट ६अ. , 
' «८वि <खंस्‌ > "वि~ अ 
वि 4८हन्‌. > वि-हत- वराद 
*वि द्यत ९अ 
वि 4८ > वि-हत.ता- अ" र 
विच > +वि-दरत्‌-, "विदन 
६अ० , 
< अनिर, अनु० भय अमि" 
मवम, जा, उपर, नि निष" 
प्रर, प्रति", विर, समू्‌ण 














थ) ए २८५६ यनि. मेग्या्मधनः द्र. । 


-स्ाथन 6) ¶ २९०१ यनि. सुस्वानिष्दः .॥ ¢) ए २९०६ यनि. 
श्वाव्ध्नः द्र. त) ¶ २९३८ यन. स्यादकेत 


सद्र । €) ¶ २९२० यनि सेएयासकलः द्र. 


<वी> 








२३६८५ ^ 
+¶वाय~- ¶पद्‌० *वीवृपत्‌- +^ दर. वृक- ६अ साल।° 
+१वि~ १तकन्‌" वीह्ा- बीश- द. षृकी- सला 
१ी*- उप०, १तक्न्‌९, देव०,१पद्‌, वु (वधा.) अ+ शपि, अभमि° | "वृका आत्मन्‌ 
प्ण, दिरण्य श्रा, निर, निर्‌, परि भ्र | +चु्णु- ५८२य्द्‌ द्र. 
्रवी(त>)ता- ६अ०, अभिशप्रः भरति, भरर, १०, व्यार, सम्‌", | चृक्छ- दशन्‌, भव्रह्म०, मदर, 
¶रवीति- देवरथः संग्र २लोदित, धिय 


+वीय- १पद्‌० 
+दवीयमा(न~>)ोना- ४ 
+न्य(त्‌>> )ती- ६अ" 
ची( बिद )>> स्या (वि श्चा ) युक-, 
^व्ये(वि एोप्यत्‌- ६श्रः 
+स्वी- ्यद्र. 
सीणा- काण्डम, परि 
९८ वीभू अनुः 
"वीय ^्यिद्र 
+चीय- <वीद्. 
श्वीयमान"- 
*रयीयमा(न>ोना- “वी द्र. 
श्वीर ( वप्रा. }- ६०, अभि, 
अरिष्र०, उश्र ऋष्व एक, 
गक्षयत्‌९, चतुर्‌, जयत्‌, दशन्‌९, 
निरू", पुर, भ, बद्ध, मन्दत, 
महत्‌९, बन्दत्‌^, गप्र, श्च, 
स०, रभयत्‌०, सतस्‌ °, सध, 
१०, ¶सह०, सदख०, सु°, 
स्थिर०, स्पा 
बीर-स्थ-, वीर-टन्‌-, वैरदस्य- 
६अ० 
५ वीरि>> +दवीर- बाहु 
वीय ६अ०, भमित०, कृत, कतु, 
दंश, ट्ट, नाना नि०, नि१०, 
चास, विचित्र, विवतस्‌°, 
सिदिधार, रत, स०, समक्त ०, 
सद्र", सुर 
वीय-व(त्‌ > ती ६अर 
चोचघ्च- उभयतस्‌, स° 








¶व॒र- १ज्येष्टर, द्विज प्रर, त्रिः 

रवर्‌- निः 

+¶वरण- सम्‌ 

रेवरण° 

वरत सु" 

वरस्‌- कदू 

वख्य- तरि 

वरेण्य अति 

+~ दए" 

वतु अप 

य्व्र- ६अ° 

वर्मन्‌- ६अ०, अदमन्‌°, देवर, पपू ° 

+वर्येमाण- प्र 

वन्रिवस्‌- परि 

व्री प्र 

+वार (वप्रा.)~ कऋधत्‌० दुर्‌, 
निर, नीर, भूरिण 

+्रचारण- नि 

"वव १दोत्‌» 

वणान - श्रा, पर 

+वृण्वत्‌- प्रः 

शत्‌ अ > पारअर्णस्‌९.२अबदि०, 
नदीर, सम्‌ 

शत, ता- ६अ, अप>ेषार, 





*९८बच्‌ (वधा.) अपर 
+शृक्ति- नमस्‌र, सु स्व 
«८ सृज्‌ अनु°, चपर, अपार, अपिर, 

मभि, अवम, द्राण, उदू, उ१०, 
निर, परार, परे, भर, प्रतिर, 
विर समू, समा 

वरीवृजत्‌ उद्‌° 

*वमै- अमि > मी", प्रि, प्रर, 
श्र समू 

+व्मम्‌ सम्‌ 

+वम्थं- परि 9० 

+वर्जिवस्‌- ६अ० 

+क्त. ा- अपार, भत्र, परार, 
परि, प्र बार, समू 

+२वृ(कति>>)क्ती- परि 

+वृक्‌- श्नु, अनू", परा १९१ 
प्र, समू, स्व 

^दृजध्यै परे" 

भजन सु° 

दिन्‌- ६अ० 

शूरय अपर,अ०, उपर, परिभसमू° 

+दज्य- भप 

+वुञ्यमान- परि° 

+वृज्या- प्र 


अपि पीर, श्मिः मी, आन, | +चू(ढ>>)ढा- द्‌ द 


देव, नि, परि१, 


परी, | +चुण्वत्‌- +^ (वधा) द्र 


भर~>प्रार, १मञ०, बारे", वार्य, | </दृत्‌ २अच्ट।१ मधि, अधिसम्‌०, 


१वाला, समर, संपरि >> री 
+इृति- पपा 
+भ्ब्रत्य प्राः 


अनु, अनुपरि अनुपर्यार, 
अलुप्र, श्नु, अन्त्‌ 
अन्वत्या१, अन्त्रा, अपर, अप 





थ) भर २९६५ यनि. संख्यासंत्रेत. द्र. । 


२९८१ यनि. सख्यासकेत- द्र. । 


8) प्र॒ २९६९९.२०४६ यनि. संख्यासंकरेतः द्र. 1 ¢) ¶ २७५, 


+त > 


३६८६ 


शृदस्‌() 











रम्‌, जपा आर, प्रमि, 
अभिनि, अभिया, श्रभिप्रर, 
श्रभित्तमा, अभ्या, अभ्युणर, 
1०, आनि०, उद्‌, उदार, 
उप, उपर्य, उपप्र, उपार, 
निर, निर्‌ ० न्यम प्रि०, पीर, 
प्र, प्रतिर, प्रतिप्र०, परस्या, 
प्रमि, विर, व्या, सम्‌, समा 
+रवतं (वग्र.)- अन्त्‌, अभि°, 
जभिपरया० अभी, आ०, उद्‌।°, 
निर, प्र प्रत्तिती०, विर, 
यी, >वन्‌०, सम्‌ 
य॒तैन- आ०, निर, विर, व्यार 
वतनि- एद्पिंश०, पटर्णगगायनग, 
षन, प्रयिनि२^, त्रिणदम, द्वि, 
पवद न्‌", रपु, ०, पजिन०, 
सप्रदथ०, सदघ्च०, दिरण्य० 
"वतेम श्रमिनिर, श्रा 
युतेमान~ अयि भनु, आ, 
उपार, प्रिर प्रर, व्रि 
"वम्यत्‌~ भनु, भभि०, समू 
+वतेयन्ती- विर 
चवद्यध्यै साः 
+व्तवित्या विर 
+वर्पि- अनुः 
वर्तिन्‌- अभ्य, व्यार 
+वे्रिनी- युर 
+स्वयु- त्रि 
भवृरभन्‌*~ अनु, पेदप्ण९, ९१० 
पुर, वटु, रय 
*वःर्यमान- १ 
*+करस्यन्‌- नार, विर 
चवदत( त > }सो~, +व्नन्‌- 
भाः 
+वदयम्‌~ गम्‌? 
+ किहमत्‌- पयार 
_ गवृ (व ग भ्नु>> नूर, दा, 





उपार, एकर, तरिर, द्विः 
पुङ०, प्र, वरि, विधू 
म, समर, यु०, हदुनीः 

शृते आ 

बृत्तत्ा- ६अ०, रेअक्षर, 
अभि, अभ्या, आ, 

, निर, निद, 

पि व्यार, समू 

वुत्ति अमि, आर्‌ त्रिर्‌ व्यार 


"रेवृष्य अपा, अभिर, अभमि- 
पर्या, अभ्या, आ, उपार, 
निर 

"वृति, +वृत्य ५ (वधा) द्र 
चुत्र- उप 
"इृद~ बृद-द्र 


“धू (वधा ) अनु, ममि, आ, 
उदू% प्रि, भ्र०, प्रवि विण, 
सम्‌°, संप्र 
व॒धं (वप्रा.)- अभि०, अमीर 
वर्धत्‌ श्रु 
वु्धन- अभि०, उक्य०, केरल, 
पणर, दुम्न, वम्र, पप्र, 
रपष्टि, १, मिनर, यज्ञ, वि, 


स्तोम 

प॒र्घनी- रमानुष्य” 
व्रंयत्‌- उदू 
षृद्ध, डा पनर, पर्जन्य०, प्र, 


१,४दन्‌०, १मद्‌०.यत्ञ०, ३व६०, 
समू, सु", सोन 
वृषू(वग्र.)- सक्न,१आहुतिन>े तीर, 
कऋता, ऋदु? पृतार, तमन्‌, 
दभ, नमर्‌ °, पयम्‌ °पत>> 
तार, १०,१मधु९ १मदिर, गहे०, 
यच", रथि०, ३वयम्‌ ०, दो°, स, 





न्यार, 
व्यार, 


अपार, 
उदू० 


यथा, 


शृ भर, उदू 


नमस्‌, मघ्त्‌ °, दे" सदा^ सम्‌" 
वरध्वनू- सर, समू ° मु" 
«इदच्‌, वदच्‌ सपः, यपि, भव, 
दु नि न्द प, 
प्रर, तरिर, एम 
बृक्ण- ई६म०, परथ, ५ व 
+वृवणु- पर 
वृङ्चत्‌~ वि” 
द्ररचन- भा 
श्वस्क- श्रा, निर्‌ यूप 
«दृष्‌ अनु, मभि, अ 
उद्‌, प्रि, ध्र 
वयै ६अ०, शरभ, सप” 
+व्रष-वण- सुट 
वर्षत्‌- अनु, अभि, यष, प्रर, 
० 
वर्पा-> शमर) भम 
वर्िष्य॒त्‌-, वर्क ६अ* 
वारपाण- उदू” 
"वौटपत्‌- भमि 
+वृप्‌- प्रप्रा, श 
¶यृष-~ भरव ०,अषन्‌ ° एक २६, 
तरि, ददाम" दि नवन्‌, पन्‌ * 
महत्‌, पृ", सप्तन्‌ १६ 
पाय भार, उद्‌ 
वुपमू- त्रि", दतः 
वृपम- स" 
बृष्टुष्टा- भमि, भग्र प्सम्‌, 
स 
इेष्ष्टि- धम, स 
+बृष्ण~ शर्ध 
देवृध्णि->> पृध्णिय~ श्ट 
वध्प्य~ दर, शत्‌ 
„ ०, वि पर 





सथम्‌*गदनूशमाकम्‌गुगगुमोर 
शुमतितीः 
शृ (यश्रा.)- ६, ------------ पध सथ, कवि, वा दग) वि ठार 


थ) ¶ >०६५.९९२ यनि सेन्यमृद्ः ६.1 


“वरदम्‌ भार 
+वृ(ट>)दा- चा१,११ 
+गृहम(:) वि" 








व्य ३६८७ ध्रष्क- 
ह्य आर, उद्‌० भ्र" +वायत्‌- उपर कृत्य ६अ° 
वे श्र१०, शआ, उद्‌०, प्र, प°, | वैर- १मघुर” व्या-च्र- पुस्प . 
सम्‌, समा^, संप्र वेटस्धं- भदत +व्यादध- रश्रलुचित् 
उत॒.ता- अन्यत्र, अमा आर, वेदवानर(बभरा.)- भन्यतत्‌ °, +व्याधि- स° 
भर, विर समार, संप्र तस्‌ व्या(विचशश्रा)प्‌ > +व्या( विजा) 
+उक्ते, +उत्ततै, +उतु- आ |+ <८वोच्‌(वटने) ४ पिन्‌, व्य।{ति मा) सर्व 
व्यत्‌ > न्ती सम्‌° *वोटुम्‌ ५८बद्‌ द. भ्या८बृत्‌ > व्या-वृ्तन्ता- ६अ० 
*स्वाय-- रेवासस्‌° 4८व्यच्च॒ सम्‌” +रब्युप्त-, "वयुप्तु-बह- वि^८वप्‌ द्र. 
+येक्षयत्‌- «रिश दर ¶्यच०- व्यृ( वि <) घ्‌ > ध्य्‌ (वि-ञ) चैक~, 
"+म्चेद्‌(न > \ना-+ “वेद्यत व्युचस्‌- उर०, दे, रविश्च समुद्र” व्यु(दि-क)ढ-,व्यु(वि क)दडि- 
4८विद्‌ द्र ५८व्य(वि«८अ )च्‌ ञ्च >> +रभ्यच्‌ , ६अ० 
वेदि~ अन्तर्‌०, १उत्तए०, वदिस सच्‌ उर ५८व्ये १०, श्पिर, श्रभि०, अवर, 
“चेद्रच विद्‌ द्र *+<८व्य क्‌ (व्यथने) > ^व्य्छ- गो आ, उपर, उपस, नि०, 
पेघत्‌- व्य(वि«^अ) ज्‌.ञ्ज > भ्यक्त- ईब्र परार, परिर प्रर, समू 
+“वेन्‌ अदु अपर, भमि०रव्रिरवि° नील +विच्यान-~ समू 
चेनत्‌- ६अ०, श्नु», अ्रमि०, वि° | स्यति «८ ह > व्यति-हार- ६अ* *+रेवी- परि° 
*वेनम्‌ ° +व्यती- <८ी द. रवीतु,ता~ उपम, छृतसनर, नि परि 
वेनी- ५८व्यथ्‌ अतर, प्र, तरिर, सभर +वीय परि 


*रषेपन-, +वेपमान- 4८१ द. 
*वेविदत्‌- ८विद्‌ द 
श्येन ग्नि, रदास, नि०, प्रति°, 
समू 
वेश्य, दया 
+वेश्च-, "वेशयत्‌-, 
4८ विश्‌ द, 
वेदास्य यक्त" 
भवेश्धित-, *वेश्षिमी-, 
«८विर्‌ द्र 
^यष्ट्‌ अनु, अ\०, उपर, नि, 
परिनि० प्रर प्रतिर, 9० 
वे्टन~ नि, परिनि 
+वेश्मान- प्रततिः 
+वे्टयत्‌- उपर 
*वेषित.ता- आर, निर 
"वेप्व्य, +वेष्ठ्यसान्‌- नि 
*वेष्टु- <८निष्‌ ४, 
<८वे (बया.) ^, उदू, उप, निर 


*वेशयित्या 


+रवेदय- 





*व्यय(बप्रा.)~ ६अ, अति 
ध्युथमाना ~, +स्ययय(त. >>न्तो-, 
"व्यथा, +इव्ययि- ६मः 
व्यःथत॒- प्र, अच्छयः 
+स्यधिये, +व्ययिष्यै, +व्यथेय-, 
+व्यथ्य- ६अ“ 
+छज्यथि- १ड्ष्ण 
*व्यघनी- <विध्‌ (वेधने) द्र, 
वय(नि८अ)न्‌ > स्य(वि-ऋोन॒त्‌- 
६अ 
स्या(वि-आ)न्‌- उदान°, पैप्राणर 
१मान° 
*व्यव.+“छिद्‌ > +म्यव-चिन्न- ६अ० 
च्यया(वि-्व+८ अन्‌. >> ^+व्यवा 
(व आोनत्‌-, +स्यवा(व-अपेनम्‌ 
भ 
+व्य( वि ^८अ्‌ ) सू(लेषणे) >> +व्य- 


*व्ययत्‌- भप, श्रव, श्रार, परि 
+ध्ययन्ती- सम्‌° 
"्येप्यत्‌- वी(बि.८द) द्र. 
«“वज्‌ अति? अभि, १ 
चत्‌ श्रतिर, अभि 
चभन्ती- प्र 
बाज प्र" 
*बाज्ति(न्‌ >> नी १२ 
नज्ज- दमन्‌", उद्‌०उरु दशन्‌ गत 
चण ईश्च, निर्‌ 
चत्त ९४५, अच्न्धे०, अनु, रेडन्य 
अप५०, अपि, ३९०, ए२२, चत्‌०, 
तप्त त्रि, दीक्षितेर, दरण 
द्वि, युनि ५१०, नाना, 
पत्ति०, रपर पु, प्रिय०,पेमधुर, 
महत्‌, १महि, यत्त, विर, 
१११०, ¶युचिग,स०, उर, १२० 





(वि-अ)स्- अ 
व्या<८कु>ग्या-छ(त ता, च्या- 


चत्व ९ 
"द्रश्यन- , *वस्क- “द्व्‌ द. 





ध) ४ ३०२५ मनि. सेष्यासंकेतः दर. 1 %) ६३०३३ यनि. संख्याहकेतः द्र. { # 


वैपभ्-१९ 


अजिनी 


३६८८ 


शस्‌ > 


त 4 7 ------ 





+चाजि(न> "नी ५८य्‌ द. 

त्रात मद मदत्‌, १३ 
वाल्य ६०, एक° 

ब्ीहि- मदत्‌” 

*4व्टद््‌, +व्टग्य, +च्टद्ग- श्रभि° 

+ च्छि.ष्डी १५य्य्‌बर, समू 


"ष्ट्य, +व्टीय प्र 


श्‌ 
+दा- उपिर 
4८ स्‌, छस्‌ (यधा ) यत्ति, ्नु०, 
भपिर, शमि, भभिसम्‌र, 
अम्या०, अ३०, आर, उद्‌०, निर, 
निसू°, प्राग्परि०,१०, व्रि, समू 
दौमन्‌- खर 
शरटतमान- ध्राम, प्र 
+वौसि(त>>)ता- देर 
+ोलिनू- उक्य०, ब्राह्मण त.णयुर 
गरौस्प- प्र 
+¶श्रस्‌- अति०,श्रपिगश्रमिगश्रे०, 
मागनिशनिम्‌०, परागपरि०, प्र 
¶धाषत्‌~ परि 
"्सन- ०, तरि 
+रे अनु०, वि 
दास्तु,रता- ६अ०, अनु°, अमि, 
5१, उक्य०, कविर, दुम्‌ 
निम्‌, च, १०, सु 
स्तु ६य०, अभि०, प्रर, मुर 
¶टस्न्‌*- मनि 
"रस्य वरि 
वास्य टत्या०, सुन 
शस्व धर", समू० 
दास्यमानभना- समिर, प्रि 
शषा ना 
+¶ मर्‌ टक्षर 
+¶पाय- षरि 


दुम्‌०, रषराक०, सजाते०, सुर 


परण, प्रतिर, वि, समू* 
+रेदक- सु 
+दा्त्वे प्रिर 
¶श्रक्ति- 
छार उप०, पु" 
दिक्चत्‌- उप 
+सिष्षा- रार, उप 
दिक्ष- ° 
+दृयकण्- 
+देशक- अद्‌ 
राकलट- ऊरध०, यू९०, दिरण्य 
दाकुन॒- ¶द्ष्ण०, सु 
दाग्भ- तुरिर 
“शत्‌ द्‌ अ५०, १० 
श्रत॒- ६अ०, घन।त०, आ०.६्द९, 
कुमार, दे, प्रति, हतः 
+ददु- परण 
*उदाद्‌ (यग्रा.)- पर्ण, ५ 


पवष 
+द्न्त- ३ेगिरि० 
दाप्‌ त्रि 
शरपत्‌- ६अ८ 
श्वप्ते- त्रिः 


ए, ¶डष्ण ०, मो, मृगरविर, 
सपन 

द्राररट- इयाम 

| देद्रायटी- णः 

4८ एम्‌ २१०, नि०, व्यच 





दामन श्रग्नि०, मन्यु 


चं (वप्रा.)}- अध, अनु, उद, 
मम्भीर्‌जामि०, जी ०, तूप्णीम्‌९, 


“राक्‌, > रिक्र्‌ अनुर, श्रा, उ१०, 


दात्‌- ए२०, एद्नन्न०, चर्‌१, प्रिर, 
प्रिशत्‌०, द्शन्‌९, द्वि° रेषरम्‌”, 


दाप्‌ अवरम्‌, अवान्तर, अष्टन्‌, 


शरान्तु.न्ता- श्र, नि^, व्यव 
शान्ति ६ १" 
+शामित- निर 
शम्‌ ६अः 
शौ-मू- रविव 
टामख- यन्न 
श्रमी स॒ 
रश्चभ्या- दिरण्यः 
+द्राय- देगिरि° ५ 
*+रदाय.या-, +शयपा- + द 
रदार->ेदार मथ अ 
+देद्वार- „श्च (वधा.) द्र. 
दारण सू 
दारद्‌-> शृशारद°- श्व 
+शराच~ अष्टम, उद, ए" ए 
दशन्‌, चठ्द, प्र दय, 
द्वादशन्‌ द्वि, नवन्‌ प४न्‌+ 
पपर, सद्म सन्‌* 
+कारीक- ८ (वधा) द्र 
छारीर वृत्‌” 
"शार्धिन्‌- र्‌ द्र, 
श्मन्‌- उ, पहत्‌ चु 
शार्य- मो 
द्र्ब- १भव>>वा° 
"टावर श्रति०, भपि 
+दाल(बशरा.)- ददान, पयन्‌ 
सद 
। शला(क>)का- इद्‌" 
शरक उर्व, दिश्य 
| दास्य काम०, वरि रात 
+रेशा(वै>)ल्य- 4८ (बधा ) 
शरावस्‌- भ्रः, ममि 
असामिर, कषव्र ०, पृदणम१ 
+हन्‌ , +व्रादान- भा 
# ५ (= ५८््‌ (कपौ) 
*ददाम्‌- युध" 





॥ 


शते 








च) र ३०९३,९३ यनि. 


९५ यनि. भंयायु्तः द. ॥ 


सैग्यानुद्न, द्र. ॥ 


£) ¶ ३०५८ यनि. सन्यासः १,१ 
त) १३०८९ यनि. सेल्यानंद्न. द्र. 


©) ९१.०८ ५ 


१शत्‌- 


३६८९ 


+युच्‌ > 








+शशात्‌- +^संम्‌ द्र. 
+रदास्‌- ५८९स्‌ द्र. 
"शासत्‌, "दासन ~, "शासे, १ स्तृ, 
+रशस्मु-, "सा ५ सस्‌ द्र. 
छाखा- ६अ०, अधिरञचत्यरदसत्‌०, 
ऊॐ*१०, चरक, दश्‌", तेच।९, 
पन्‌, पणर, क्ष, बहु 
¶मघु%वि०, चतस, शत्रामी 
श्श्ाद्‌~ 
+रश्लाद- «८त्‌दर. 
"दमित ५/२्‌ द्र. 
+ज्ञाय «शे द्र. 
+र ५८१ (र्णे) ६. 
श्रद्‌ 
*+र््ारद- रविश्च 
+दारुक~ «८ (बधा.) द्र. 
श्नाखा- अम्निर प्ली" 
द्रात. अचु०, अध, भिण, च्रा०, 
उदनि, निस्‌, १०नि१सम्‌* 
गद्ास्- 
देशास- ५०, स 
इासत्‌- अनुर, ५० 
रश्ासषन- अनुम प्र 
+वरापान.ना- आ 
+शासु- दुस्‌" 
शास्तु भ्रम 
श्यास्य~ ६अ० ॥ 
पिष्टुष्टा- श्नु अ, देवे, १० 
+शशिष्टि- सुः 
+दिष्य- प्र 
१ क्िस्‌- शाण, प्र, विर, सम्‌ 
*शछास~, +शश्ासु- «<^२ेप्‌ द्र. 
«क्षिक (चधा.)>>+िक्मन्‌~ सुर 
<^शिचत्‌» +किक्चा- 4८९९ द्र. 





शिखण्ड- चदु, नोल 


श्चिखा- भूष 
शिखर वैकास 
शशितिण->> दिति-कण्ठ- सयाम 
हिति-पाद्‌- एक° 
देरिति-वाहु- । 
समन्ततस्‌" 
शिति रन्ध्र अन्परतष्‌०, २समन्त* 
+रहिति- सो द्र. 
*शिथिर-त्व-, +क्षियिर-ख-, 
+शिधिकं-मात्र- 4८यान्य्‌ द. 
छ्छिघ्र,घ्रा (वप्रा. )- अय्‌०, दशन्‌०, 
पशप सु, १हरि^दिरण्यरदिरि° 
चिम्‌ > दविमि- अ. 
शिर 
+रशशिर्‌- आ 
शिरस्‌- युर, भिन्न, मृग 
गशिला-> +शैट-~ >> "पौल वन- 
कानन- स 
शृशिस्प- खु" 
शिव.चा- अ, सदार, स्न्‌” 
शचिक्षिर- भषन्ते >> न्तार, टेमन्त 
+दिदिलष्चु- ६अ° 
+शिद्वसी- सम्‌ 
+रिद्धिव, दवी ~ ६अ, खु 
५८दछिष्‌, सिप्‌ भ्रति, उदू, नि, 


1 


परि समू 

रशिष्ट- ६श्र अति ^उद्‌*, परि१, 
समू्‌° 

+िष्य, न्नुषण~ उदर 

उपस्‌ ६अ° 


दी सधिर,अुर,अन्वारअ1१,३१०, 
परि०, प्रतिर व्यति, सम्‌” 
+रदायम्या- श्रयस्‌ १, १०, 


शायन~ उपरि० 
इग्या- 
श्लायान~ धरार, परि 
इयु- अस्प 
+कायया- काम 
श्शायिन्‌- सुख 
+~ जिह्म, पलतम्‌ °, स्योन 
*शीव(र> }री- उत्तान, उपर, 
तर।०, प्रति°, रह्म 
शोय्य-~ १सह्‌° 
^जीम- दुस्‌०, सुर 
<“शीयू अति, श्रव 
"कीत, "सी गर (वपा) द. 
शी्प॑- दशन्‌र द्वि, सपर, पुष, 
शुग०, मूृत०, रथ, १४० 
+रीष(-क)- ६अ° 
शीर्न्‌~ ६अ अनाहत अपर, 
अयस्‌  उमरतस्‌०, पए, 
ष्ण, त्रिरद्विर, निजोल्माकण 
निरभिश्त, नीलर, र्भतीचीन 
सद, वि०, स०, सप्तन्‌", सहस, 
हिरण्य 
शयुज्- एक 
«द्यच्‌ (वधा.) अति, अत्‌, भ०, 
श्रभि०, अ], उद्‌, उपप, नि, 
प्र प्रणिसूर, प्रति 
सक~ {श्र सर सुर 
शक्रिस~ त्रि 
छक्ट- अत्तिः 
+स्‌, +कडनि- सुर 
¶शुचि- ६० 
+दुञ्चक्षणि- आ 
¶न्नोक- १०, सुर 





तल्येर, भ्रष्ठ, रजम्‌”, इवम्‌, 
क्ये 


रयोकः- मभि, रीर्ध 
देशोक~ यति>>तीर, भयर, एदु 





थ} प ३०९४ यनि. संख्यार्सञ्तः द्र. । 
थ) ए ३०९९ यनि. संल्यासकेतः द्र. ॥ 


संल्यासकेनः द्र. 1 
^) ए २११० यनि. संख्यासंज्तः द. 1 


¢) पृ ३६८८ ८द्व. ॥ 
¢ १३१०२ यनि. से्यासकेतः ६.1 


€) धर ३०९६ यनि, 


“शो> 





सम्‌, ख" 
शति आ०, उप, सुः 


+युच्‌ > २९९० 
= == -----------------------------------------------~--- 
+शोकत्‌- सदघ्त शुद्र ६४ 
+शोच~ श्रभि० शून-> य॒न्य~ ६अ 
रेद्योचत्‌- ६अ्‌०, निर जर्प- घच्‌ ° 


श्रोचन- ६य०, छरमि? 
शोचयन्‌ शमि, उदु 
"+दोोचयिग्णु- श्यभि° 
सोचि- पावर, मद्रण, दुक 
९ भोचिस्‌- अनिर०, उपर, गर्भ॑त 
¶चिन, तिग्म, दीर्घायुर, 
दुरोक०, पावक, मन्थिन्‌, 
शीर, शक०, >°, स्वर 
दोड्चन्‌~ अ१० 
“रुच्‌ (वप्रा }- १ 
यद्र विषश्‌° 
दए ,न्ध्‌ समू* 
शद्रन्डा- ईशर 
*¶गगद्ध-वार- सर्व 
रेद्णद-वार,रखा^- 
+दन्ध- ६म० 
श्शुन- प्र 
+म्‌, म्म्‌ परि१, प्र, समू्‌* 
शुम्‌- रथे 
दभा ६्रः 
शश्च देतनू° 
+छम्मित- पदरह्मन्‌° 
+लोभन~ भक्त 
शोभा श॒मगन्यमान्य 
+शयसषणि- «धर्‌ (दीपतै) द 
+“दुष्‌ (रपा) अयु, भा, भमि०, 
मान, उव, निर, १० परनि, 
श्रा 
+ग्ुपाण- भाः 
दशक (१०, च 
धुप्म- धनन, भह, उक्यर 
दग, २५, उन्नी०, दु 
निन, पदी, उपय, सपु 


दरू तदि (बमा) 


त) १३१०५ यन. रग्य्ृद् 








1 


श्रुख(वप्रा }- भेक्णेर, प्रिर | 
«ब्य (वषा ) अपि, श्रव०, उपर, 
निर निस्‌", परा, प्ररि, भ्र 
प्रति", वरि, स्प 
+इदार ( व्रा. }- अन्त्‌, अपि, 
प्रा, त्रि, समू 
+शरीक~ आर, त्रि 
+रश(य>}त्व- विर 
+शारस्क- सम्‌ 
शीण णा- अपि०, उप, परि° 
गीतै- ६अ०, आ>, दुम्‌ 
तीय निर, प्रर, विर 
*+<८ग््‌ (शरण), +शार- उपा 
+शः्रा (पा) अति, अभि" 
यत, ता- ६अ, अति दुस्‌ “सु, 
स्वयम्‌ ° 
श्रपण~ रेपञ्च 
श्रपणी- वपा 
श्रातु- (समसु 
ग्ट, (श्रवणे) वगिप्र, अनुग, 
अभर, आ, उष, प्रर, प्रिर, 
इत्या, विर, समू” 
ण्डेत्‌~ ६अ-, आ, उपर 
रेश्रवु- प्रति 
श्रवण दुद, पितृ, ° 
श्रवुयत्‌- प्र 
श्रा समिर, प्रया 
श्रागय॒स्‌-, *शराप्य भाः 
*शण- गुर 
शत्‌- आर, दीर्घ 
गद, १बद्न 
¶एवन° 





देष०, भ्रति 
सयः, गु 


यत्य उ१९ प्रति 
श्रुत्य - मन्त 
शरोतु- खु" 
शशछोतृण्- 
*रशरोतु- उ१० 
¶श्रोघ्र- चर्‌ 
रृश्चोच--> श्रोत्रिय ६ 
सुङ्ग- ६, ¶अज०, अन्तत” 
अन्य, अयस्‌ चहु तिम, 
तीश््य, त्रि त्रिघाठु+ भूर्‌, 
समू, सदत, सु", सतर" 
दिरण्य ४ 
५८्यन्य्‌ , थ्‌, ग्ध अदु भा, 
उदू, ° 
शिथिर्‌-> +शिधिर-ख- (भ 
तिथि > शिधिर-त-, +शि 
यिदङ-माप- ६अ 
+शपित- ६अ 
५८ग्यथ्‌ अतिप्र, प्र 
श्यध- प्र 
दराधस्‌- रविव 
+शर्धिन्‌- बाहु 
+ग्टम्भ- नि" 
नोप शन.” 
*शेष्य- मयूर 
*लेय्य- शी द्र 
शेवा ९० दर्‌ ” ग्‌” 
शेव वि~ १२१२० 
शैम्य-यु 
॥^ यस्‌ ~ म्‌ 
लं श्व, आर, निर 
तिगम्‌, शमू' 
+शाव शमर्‌ 





श्तुरका- अभर, शार, श्या 
यामन, वतर, 0, सन 


शत॒सा निर, गू", गोन 
+दशिति- नि 


2) इ ३१४५,६९ यनि मंद्याप्रेवः द, 


` ३६९१ 








“शा व 
शितान निर, समू उपर, उप्र, नि०, परि, *दिल्प्‌- समू 
+श्ोकस्‌-, +शोच-, +वोचयिष्णु- प्रति, वि" सम समा | दिर ष्ा- उ१०, समू 
+स्‌ च सुपा इदेष- अन्तर्‌०, भा” 
छ्ोण- अ. शिध्रियाण- उष +इटेपण- श्न्त्‌° 
छ्योमन्‌- म्‌ द. श्रय १०, उ१० इनन्‌ ६अ० 
+५८दचन्द्‌ > *दचन्््द्रा~ भद्व०, | +श्रयत्‌- परि” -च्छी- इथ 
पुर, रविदव, सु" से| श्रयमाण.णा- उद्‌^ वि ददलोक- अनु, उशनः, उत्त7०, 
पहरि +~ रदेषः सुर 
शचुत्‌ आ,“ *श्रित्‌- ऊ १०, इच", दितिभसय" | ्छोए,णा- (ध 
+दचुत्‌- उप्र, पृत०, पमु $धितु,ता- ६, मधि, अ, | ५/१वच्‌,>च्‌ , इनुखता(न >> )ना- 
८ प्य्‌ अप्र, अभि, नि अभिममू°, श्रा, उद्‌, उप, उद्‌ 


+दनथू- गमि 
दनुष्टि- एतः? 
दमद्यान->> इमशान-चित्‌- ९अ° 
+दमद्याख- १दरि" 
दमश्च - पेश, दीप, पदि" 
दयेन किप" 
ध्ये निसूरम्‌" 
शीपु- भः 
श~ > 2४, टा ग्यम यात्र, 
१याव, सोम 
धदू- > श्रद्‌+८धा > रद्‌ दुघान-, 
¶श्रदू-धरा- ६अ० 
«धरम्‌ >> शरम, +श्रमण-~, 
"धमि, भरान्त्‌- भर 
+य, +श्रयत्‌- पि (बधा.) द. 
भवस्‌- उच ^, उषम गाध, मूर", 
पचिम ठति, दीप, दूरम, 


दरे, देव, शुम्न, भपृपुर, 
भर, प्रथम, शृत गुर) 
भाजः, प्रि, एद सत्य, 
समू सु 

+भयरय म 
धदस्या- गुः 


शधात्य «८ (घ्वग) द. 
थि (ग्था.) सपि, धनर ५१९ | 


परि, प्रतिवि, समू", समा, 
सु 
श्रिव्य अपिर, परि 
श्रीयमाण- अधि 
+4८धिप्‌ भभि०, भार समू? 
*्रिष्‌- सभिर, दोषणि०, हृदय 
+वरेप~- आः 
"प्रेपिण- सम्‌ 
"प्रेप्मनू- ६ 
ध्रो(मधा.), ध्ीणत्‌- अभि 
श्षोत्त- गो 
श्री(वश्रा.)~ ६च०, भग्निर, अधवर 
अभिः, शद्‌, सवर, क्षीर, 
¶भुण०) गतर, धृत, देजने०, 
द्रत, दे, भमर्ये० यञ्च°, 
प्रिर, १दीर, गप, एकर, 
सक्तु, सोत, यु» ¶ददि° 
+"धीचि- ९अ० 
"द्युण-~, "ष्य «८ (भ्रश्य) द्र. | 
५शष्‌ साः 
शुद्टि- रेतिस 
शधोणणा- ६अ० 
*सथोतू- (धग) द. 
"दलङ्ध- उद्‌" 
<“ दिप्‌ भनतदर, मितम्‌, सा 


दथन्‌->> +१श्व- रयम 
«द्वपत अभि, अर, उद्‌ उपर, 


इवसुव्‌- अभि”, उद्‌° 
+इयसम्‌ अव 
+इयभस्‌(:) धमि 
श्यास- उदू" 
दयस(: ) > +रस्व~ ५अदप>>ध।० 
५ दिव(बा ) भय, वि°, समू” 
"दय- एसा 
+द्यपत्‌- वि? 
+दगाविन्‌- समर 
दिवत्‌ तरि 
#दिवत्‌- सूचय 
प 
पप्‌- > पष्टि- अष्टन्‌ एक 


एकान्न, चतुर्‌", नम्‌, १० 
पष्ट- भन्‌, मनम्‌” 


2 न शृधु 
*«“प्टिय्‌.ष्टीव्‌ णि 

स 
शस^ध्या*्- 








शिर, अन्सप्‌*, हा, उदू, 


उ१०, सम्‌, समा 





©) पृ १८४८१.३१०९ यनि. प्या द. 1 


*द्स- <न द. 


५ 


सं «यस्‌ ३६९२ 


न~~ ~ = -------~-------~-------------- 





सं «८यक्ञ> +त यान पत्री" लोमश 
सं्याय्य॑- द्म {4“सक् , स॒क्षव्‌-, +सक्षिन्‌- भर” 

सं«८यत्‌ > सु-यत्त- ६अ० ।सखि- अस्मद, इन्द, द्व, गोर, 
सं «८यम्‌ > १ स-यत-, +सेयता(त- नुद्न्‌र, प्रिय १मद्‌० मरत्‌, 
ध मात्मनू- ६अ० श्राद्रयन्‌र, सुर, सोम? 
सं«यु > सं-युन- मृनयुः +सण- इन्र, देव, द्रावथत्‌ 
स «“यु्‌> संयुक्ता - ६अ०, प्रि ! रमन्द्यत्‌९, यावयत्‌०, खरी 
संरभ्‌ >सं रव्य सु सख्य देव” 

सं«“रुहू>> से-रोह- ६अ० *सं-कट-- रिपु 


संवत्सर दात सं«८काश्‌> १ से-काश- १मधृ० सुर 


सं 4८४, द्‌ (वधा, )>सं दर्‌, से-काटिनू- चार 
दयार्फ- ६अ० ` से «“क्तप>> सं-कस्प- शिद० 
सं<“शो>सं-हित,ता- ९५० अन्त. सं<८कम्‌ > +ल-्ामिनु- भूतः 
रिक्त, १अप्मुरय्गशा०, ऋच्‌र 


आओधयीर, दपि, दिश्‌” चौ ६अ 


सं«८स्या>> से-स्यात-, +स-ख्पेय- | 


*सल्‌- अनु, गभि° 
*+सज- ॐ 
+सजत्‌- ग्रति 
हज्य भा, परनि 
देस-जन्य- ६अ 
सजात~, सजाव्य- ९ 
सं «/जन्‌>+से-जन(न> नीक, 
संञा +त ज्ञा, सै-कान- भ 
श्ख॒त्‌->> 'सन्‌-मन््- ६अ 
सत्‌- दुरण्य दुवन्य 
सत्य ९अ०, अनु, ययं अग्रि 
उप, ऋनजात०, प्रि, स्परम्‌ १ 


ग 








एवि, प्राणा, भतरयन्‌, संग 

„ „यत, इ सं«८गम्‌ > से-गम॒- गमन ° मिथुन 
सं «“दिरप्‌ > सै-दिर्ट- «“सच्‌,सश्छ अनु°, अप०, श्चमि९ 
# पमघु> (+ आ०, उप०, नि०, १९, समू° 
सं “दिव > *केदवायिन्‌- उम = +तच (वभा) भ~: 

| यतम्‌ ह *सच-द्िष्‌- ६अ० 

«खद्‌ >> स स॒दू- सुर सवादुर +सचत्‌- समू 

+एे-माद्‌- स्न 
त (4 १ सुश्चत्‌-, +सद्दिचवप्‌- ६अ० 

संसृक्त- ६अ० 


+साच्च- अपपअभि०, द्रोररधाम- 
न॒णनु्यत्तःरविररानिर, १ हरि 

+साचि- टम 

+साचिनी- १सव्यर 


स८ख्ल्‌>+सं सर्म -,स-सृषटि-६अ 
स-स्‌५८कः> देसे-रङन- सु 
सस्या सु-स्िन- &भ 

सर स्पृश > स-स्पटटा- ६यअ० 


मम, सः 
सत्वन्‌- अमि, मदि भवि, 
| १तीन०, सत्थ मिः 
«सद्‌ अपि, सपनि मनि, 
मिनि, अ्युदू, ५१९, ज 
श्नि, उद्‌, उ उपि, 
निर, परि", 


उषसम्‌, उपाव 
परण, विनि०, संनि, समू, सगा 

सन्नन्त निप्र 

+सत्ति- नि 

¶सत्त्‌-- 

+रसत्त- उपः, निर 

सन््र्च- ६, गोर, दीघ”, दा 

+सच्छतु-,*सरस्यत्‌- नि 

सदू(वप्रा }- अग्मन्‌ अन्ति 
अन्तरिक्षात्‌ १अप्तु, ५ 





^“सक्ञ,न्क्‌ (व्ा.) अनिः श्लु 
स्र वं ४ नी ५, 4 \ 
पात ह ६ ! भयत या उदु", नि आत्मन्‌, रु, १श्वुन, 
क प ति क 0 
सं «/टन्‌> +रम दन भद्र परि, भरति, तरि व्यति आामन्दौ*, १उत्त२० २१९० 
“सक्ति~ ‰८मत्‌ खक अति, जनु, आ, उत्तरान्‌० उपम, उपान, उप" 
7~ 4८गत््च द्र उदर, नि०, विर व्यनिर उषस्यम्‌, पेशतर, ११५ 
सनुः- वक, युः, गः 3 +ला » नि, वर, १३ 
६. द गदरोधुदम सन्छि- शार । च म त, च+ 
गद्षद्मार, ददर # 
माक्रिय- उदू” णद “र्सद्ध (वथा) भम्र, शार, तम, भद्ध, दिनम्‌" 
नि 
"सस्य भन पदिन, नो + उदः, निः, रथम, व्यि" दधिणार, द्दिगत्‌, 
> मन्‌ सद्वि(न्‌>)नो- २९, पू । दिवि, तेग, दव,९ 
0) ¶ ३२०१ यनि. रग्याम् न 
३० यन, नवध, नद. ए) १३२११,१३ यनि. सुग्याकेतः द्र.। ¢) इ ३९२९. 


<सद्‌> 


२६९३ 


सभा 








१ुद्‌>> धर ध्रु नाक, 
नि० त, परि? परचात्‌र, 
पत्य, पितृ०, पुरस्‌, पपू, 
पृथिवि, पृथिवी, प्राषपर 
वर्हि", भुप्रन०, भृत०, मनसू्‌°, 
१यस्‌ योनि, स्वन ०, १वन १०, 
वचर, ३वयस्‌०, १र०, कर्चस्‌", 
वेदि, व्योमन्‌°,शर्मन्‌०, +छचि°, 
दयेमै°, श्रान्त०, श्रुत०, सेवपर०, 
सत्य, स, १सदना०, सभर, 
सम्‌०, सुर, सुमरगर 

*+सद्‌- १अप्यु, सु" 

सदत्‌ नि» परि 

सुदन~- अ, १अत०, गो, देव०, 
नि०, त, पव्‌", सम्‌०, पोतृ 

+दसद्र(न>>)ना- उपर 

+२सदृम्‌ भाः 

स॒दष्ष- यु" 
"सदस अन्तर्‌” 

*+सदि~ पथ्‌>>थि 


सवे भाः 

१ सुदमन्‌- ^, प्र, शुक 

+रसथ.>ेदया चपि, आर, 
आनि, उप१०, निर, प्रशविनिर, 
सपः 

+सद्यया- अद्मन्‌ उ१९ 


उपरि परि पितृ, पौनर, 
सत 

"सद्रन्‌- भमन्‌, १२द्‌ न°, परि 

+सद्रर- नि 

सन्नरन्ना~ ६अ०, अभिर, श्रभिनि, 
अव०, श्चार, उदू, उपर, निर 
भर, समू 

"सादु वर्दि" 

साद्‌ (वप्रा }~ ६अ, भ आ, 
उद्‌०, पपु, भरर, श्वुनिः 








+खादौ- मो 

सादन- दयमर 
*+सादनी- तरि" 

+सादम्‌ च्यि° 

सादयत्‌- नि 

+साद्यिष्यत्‌- उदू 

+सादित~ श्रा 

"+वादुक-~ पनि 

*+साच आ, उदर, नि” 

सामान अ।०, उद्‌०, सम्‌° 

सा(दय>>)द्ग॑-, +सीद- अ 

सीदत्‌- अ।°, उदू, निर, १० 

सेदिवस्‌- उ१०, नि 

प्खदम> 

सदृक्ष प्रति 

स-दुश्‌- प्रति, सुर 

सदुश वि सु" 

सयः 

सघ-स्थ- त्रि" 

“सन्‌ अभि, आ, प्र, समू 
*रेस- १अप्‌९,कुविद्‌*, भो०, भथन° 
स॒नू- गो 
+सन- भटमू्‌९, सुः 
+सनन~ सुर 
¶ सनि सु 
#रसनि- रमयः, अच्रः, अध, 

आलन्‌, १ऊरज०, क्षेत, मोर, 

¶धन°, पद्य, पितुर, पुरोवात°, 

प्रजा, योक, वाज, व्ियत्‌°, 

३०, स्तनधत्वु, हदम्‌ 
३सनित्‌- सु“ 

*+रसा- पेश्रप्‌०, श्रः, उद, 
उरा केन तारगोर१थन०, 
पूर, प्रियः, प्राज, वाजम, 
शात०, सद्‌1°, सद, सु०, 
सुवर्‌, १२२१ 


ग 





सात ता- अमि, १कऋन, वानर, 
संवत्सर 

सात्ति- पश्र्क०, अर्ण, प्षतर, गोर, 
तोर, दयुम्न १४०, चर, 
भमेध०, वाज, श्रू, १९२० 

+सेय~ शते° 


स॒ नाभि-६अ 
सं«^तन्‌ > सं तत~ 


६अ०, पड 
स-तान- परि 


सं«“तप्‌> सं ताप- ६अ 

+ {?सन्ति- पुरु 

सं«८तृद्‌ > सु-कृण्ण,ण्ना ~ ९" 
सं«“दश्‌ > सं-दृश- तरि पेपर, 


पिश भी१९, 

सुदशीकर, दिरण्यर 
+स-द्दा- ६अ०, पमघुः 
+सं दशि १मदुर 


रण षु 


सं <(दोपवधा.)>> स दुान~ आदानः 


सै-दित-~, +से-दिन- ६अ० 


सं «८धा>> ३सं-हित- देव 


+सै घ अजिन 
से-ग- इन्द्र, भव्राह्मणम, म्य 
सं-थि- त्रि द्वि 





सं «नम्‌ > सं-न(त>>)ता- सु 
से५८नद्‌ >> से नद्ध तरेषा 
¦ >> +से-मेमन~ मारे 
*+सन्‌ मन्य १त~- द्र. 

“सप्‌ शरभि, आ 


*साप्‌- १क्तर केत 


{स-पत्न- ६अ, अधर 
सप्तन्‌~>> +सप्त- ° 


सक्षति- अष्टन्‌, ए९०, दा, पपू” 
"सत इण- {ग्रः 


सि- उुयुजन^, मु 


स-चन्धु- ६अ०, भयाद्‌ 
खश्चा- ६अ प्रराजः 





ध) पू ३२४१ यनि. मेख्यासकेतः द्र, । 


यनि, सेश्यासर्तः दर 1 


&) घर ३२४४ यनि. संल्यागेद््तः 


¢) ¶ ३२४९.५ 


द्र. 


समेय- 


३६९४ 


न्दू 








समभेप-युः 
गसमर.मा- {अ ऋन्‌र 
व्रिूमाग्निर, समुद, सूर्ये" 
*+समङ- समू” 
समन अः 
"+सम्‌.८*भर्‌> +स॒न्-मर्वि- ६४० 
सम्‌.८अग्‌ (व्यती) > +सम- 
(्ःग्गोषट- दथ 
खमा-> ^देमम- पाष, पुष्य 
+ ¶ समाति ६अ° 
दममानन- ६०, १अर्य० 
+देस-मन~ १ऋनः 
सम्‌.८द्‌ >> रस-यन्‌- {अ 
सम्‌-इति- युः 
सम्‌\८इध्‌> स॒म्‌ इद्र, 
म 
सम्‌-दष्यमान- ६भ° 
समुदर- चर 
समुद्धि(य>ोया- ६अः 
सम्‌..८उम्‌>> स॒म्‌-उम्ध- रु 
सम्‌ «८ छष्‌>> सम्‌-कहदर,दा- द्र 
तरू”, दशन्‌ सूप, वीध्रं 
म्व 
स॒म्‌ कद्धि-- ६अ^, स्प 
सं«“पिप्‌> स-पिष्ट- 
स «धृ च्‌.ञ्च्‌ > स-षजान- ६ 


विर, 


» मम्‌-इघ्‌- 


खं ५८भू >> सं-मय- ६अ०, पद्मः 
+सं-मम्य-, सु-मृति- ईश्र 
सं«८ग्र> सं-मार- संत 
सष्त्‌- यु 
सै-खत- ६०, पु 


सं«(मा(वधा.)>सु-मित.ता- श्रननि- 
छोम^,१उपर्‌*चपाल०,१न्दम्‌०, 


षश, पुष्य, 
रशन, रदानार, वी, 
सद्र, स्तोम 

खं-स(ख > )खा-~, च्खी- श्रभि 
*सं+८खुद्‌ >> +स-य॒द्‌- सदु 
सं^८मृज्‌ > +¶से-ट- यु 
सं.८म्रय्‌ >> +रम-ग्रट~- ६अ 
सम्राञ्ञ- षु, 
स-योनि- ६अम 
{सर यार 
*रसरय- 
सरत्‌" 
+रस्रत्‌- य द. 


खद्र, 


८ स्न्‌ द्र. 
तत्‌- 
+सवृ- छ द्र. 
१सप^- रवरिप 
+सर्प-सरीदप- सर्वः 








मन्य 
वेदि, 


+सगम्‌, +सञ्च~, +सञ्चम्‌ , +स्ित्- 


¶उप०, सन्य, सम्रात्‌" सोन 
सुवन अधिरथ, अमिर१३१४५ 


गय, द्वितीय, पतन्‌ 
पुम्‌ प्रातर्‌ यथा, सनव! 
भृसुवण 


+सवत- ~८यु.सू(दवा.) द 
सवि{(.वी)त॒- घ्रार्रसवुशववु> 
यो 
सावित्र 
१सब्य- ¶दकिणः, मु 
+सस्विवस्‌- ^८यब्‌ द्र 
“स्‌ >+सद->>+दस(९>)र्‌ 
चनु भर 
सस॒त्‌- ६अ“ 
सस्य-युः 
*सखाण- «९ द्र. 
+सस्वजानःना- + सद्‌ द. ॥ि 
५८ सद्‌ ,"साद्‌ यति०, भप जभ, 
आ, उद्‌ नि०, निष्‌ 
प्रि०, प्रर रतिर, पि घमू 
सद्‌- ग्रभे>>मीर, १्सते>त, 
चर्पेणि>णौर, पृतना रथा, 
रमार, रविभ्दन्‌> ग्वार ददा 
¶सहट- नम्‌, मु 
३यद- इम्‌ 


न 





स॒दत्‌~ भ्र 

स द सप्र क्षाप्य ६यं +पसर्प-, +सर्पण- वप्‌ द्र +सहन- रश्रानूव्य 
खप्रर८दा> +सेमत्त- धम सर्पित्‌- अभिः सहमान निम्‌ 
स रछ्याप्‌ > सवावु- (म, ,+सर्मन्‌-, सव वद्‌ +सदान- प्र" ` 

+. ' दस्य - >> स्॒व॑-वीर- द्र +सष्च उदर, वि 

स-चापमान- न्द्‌ +सश्नाण- य । +सदया- ६५०, ० प्रति 
सं-मटु- ¶स्द +सस्य~, + ति 
+सं माद ६भ । कः 7 ५ शा # 

सयु- ऋग्निर निमानिर, अमं 
ग८भिद्‌ > *ने भिन्दन्‌- जा, इन्द्रः+ उदू, +साहू- यमिः, शभिमाि^ ५१, 
मिनन. दअ १ चदन, गो, देवन, प्र" प्रातर्‌ । चना, ¶नि> तीर, 81, 
न्न, +स-मेद- अ 

सं<“मुङ्‌ > य ६ । व तन्‌, भमु वग 90८ 4 
युत्‌ मनुष्य, रडन०, बुदण० म्न।०, द्ा०,१युग्‌ > धूरनि> 





4) १ ३२१० यनि, सन्या 


मगा. द्र. 1 





9) ए ३३१८ यनि. संगमेन द्र. 


। ©) ध्र ३३य२क्न. 


«तद्‌ > 


३६९य्‌ 


+८स( अमिपवै › 








नी निस्‌", श्र, पुरर, पृतनार, 
प्र>>परानपश्राय, मुरि०,१्‌९०, 
यन्ता, रयि वेन, ¶ विदि, 
इवा, उषा, शदू०, सारसु 
"+साद~ अभिमा7°, रअभित्र,१०, 
ब्रात सत्न, समन, सभा 
+साद्य- प्रभिमाति, अमीर, त, 
एतना" 
साद्धम्‌- श्रप०, अभिर, टो, परि 
सेद्दान्‌- अभिः 
सह यु 
"सहन- ५८स्द्‌ द्र. 
सषद्ख- चुर नाग, रपस्‌ 
यक्‌, पत्‌, समर 
साहघ्त- तरिर, दि" 
+सदान-, +हद्य, +सद्य~ ^^सद्‌ द्र. 
*्सा- «सन्‌ द. 
साक~> सकम्‌-एथ- ६अ० 
सा( घअ }क्ष- > +सष्षिन्‌- > 
+साक््य- देव 
+साच्‌-, "साचि, "लाचिनी- 
4^सच॒ द, 
+"सातु- «(सो ध. 
*+साद्‌-, “सादनी-, 
+साद्पिष्यत्‌-, 
"सादी, 
५८^सदू द. 
<८सपएषू भप०, अनिर, प्र 
*सापू- यत्त 
साधन यय, दक्ष०, प्र, गन्मन्‌र, 
9 
साधनी रपद, भूत 
सुधस- क्षिद्र 
*सा(यष्मधिरा- स्वार्थ 
+सान~ रोद. 
सयु चदि उम पृदुर 
*वाप्‌- ५८सप्‌ द्र. 


*साद्म्‌, 
सादित, 


+सादुक-, +ताच 





सखामन्‌- ६अ०, अच्वाक>, | 
१२०, १परसू०, वदत्‌, र्थ. 
न्तरम्‌ रविश्च, १सद० सुर 
*साम~ अग्निटोमम, ऋच्‌ °भतरह्मन्‌ 
साशि- ६अ 
"साय +^सोद्र. 
श्साय- य 
शृस्रायक- दरिमन्यु° 
+सायि(न>)नी-,सायय सो दर. 
+१सार- अ 
*रसार- 4८ख द. 
सारथि- इन्दर, सव्यस्य, सु 
+सारम्‌, +सारयिघ्वा, +वारि(न्‌>) 
णी +८ख द. 
साव्‌- जर, प्रातई०, सद 
+साविन्‌- 4८घु (भिये) द. 
*सादू- «सद्‌ £. 
«त्ति, सी (वधा.) अति, अभिर, 
आ, उदू नि प्रर वि 
१सित.ता- ९भ^, अति, उदु१, 
नि, १, तिर 
+तिति-प्र 
4सिन्‌- तदू" 
सेत॒- स्व 
५८सिच,ञच्‌ अदु, भुन, भनु* 
प्रि०, अनुप, अनुविग्जनतिर, 
अमि, अवर, यवामिर, आ1०, 
उद, उप०, उपानः, निर, 
परा, परिण, प्यार, १९, प्रति, 
सम्‌ 
सिक^ा- अनु, अभि, आर, 


० 


तिच्यमान- अभिर, परि 
सिन्युस्‌- जतु, अजुनि०, सभि" 
आर, निर परि 
*सिषिचान- शभिः 
सक~ अमि०, सु° 
¶ सेकत्‌*~ 
“रेसेक्त- अभि०, उप 
+तेकय ~ प्रति" 
+तेचन~ अमि०, जवामि भार, 
उपर, नि०, प्रतिर, भगादिग,सु° 
शधिच्‌*- 
*इसित- तो द. 
18सि(त> }ता- अन्न” 
*लिष्‌ अनु? श्रप, उद नि०, 
निस्‌, पर्‌ा प्र, प्रतिः 
तिद्ध~-भ्रः 
+स्तिधू- निस्‌° 
"(सिष्य श्प 
+सिष्व(ब>द्‌>)- निर्‌ 
सेधत्‌- गप 
+से(ध>)षा- गोर 
+तेपिधत्‌- भवु° 
+५/सिन्य्‌ (पघा.)> +सिन्व, स्वा, 
*स्िन्व्त्‌- ६अ 
«सि श्‌, सीक्‌ आ०, प्रति तरिर, 
सम्‌ 
+सीवने- श्रा 
स्फृतु- उदि 
+सिप्मियाणा- चिद. 
+सिसृुम्लत्‌- 4८0 द. 
स्रीता->+क्ीत- नुम, 


॥ 


पष्य, 





निर, प्रिर, प्रर, प्रति, समर, 
५दर० 

*+रमिच- भ्र!०, रेतसर, पमूर, गुर, 
>) 

सिम्य आग, उपम समू 

*सिस्य- परनि 


चठ 

*सीद्‌- «द्‌ द. 
सीमन्‌- य° 

सीर- ग्न >> नार 
५८सयु (जमो भत्र, 
र 


प्रर, विर 





छ) ९ ३३५७९ यनि, सप्दायक्तःद्र. ४ 


[} 


८ सु(्नभिषवे)> 


३६९६ 


पन्‌ > 


---------------------------------------------------_-_-_-_-_-_-_----------- न 





गसावरिनू- मन्यु" 

+$ सुत्‌- तीव, प्रर, मधुर, सुर, 
सोन? 

¶सुत॒नतु- ९०, अद्रि, भि 
सा, उलूखल भउन्भः 
प्रः, बृदृसनिर, समर, सु" 

+१सुवि- श्रार सोम 

+सुत्य, +सुय- जमि° 

सुल्या- शम्‌ 

$सुत्वन्‌*- रपाक०, सोमर 


सृहि- परि” भ, स 
शत 

*रसूय (व्रा }~ १यजन्‌" सनी" 
सवर )रो- प्र", वटु 

सु त्- अस्मद्‌ 

सदे «4८द्‌ द. 

खुश्वत्‌- 

*«८यन्व्‌ > +सुन्व.न्वा- श्र 
सुप्‌- «सप्‌ द्र 

सु भरग->> सीमग- गविदः 





सुन्व॒त्‌- ६० नभि, भाः | सु मति दे? 
१सुवान- ° स्ुम्न- ६भ्र", अन्ति", वृद्व", सु 
१मुदिदि- ६५० स्मिषटिः 
सु्वण- तरि *<८खुल्‌ म 
*+२स्‌- राजन्‌, सु सवर सुवर्‌ ग->> सुवग्य- श्र 
+सूय- ॥ खुविदू- १विख 
सूय॒मान-, सेवेव < ) भमि" | सुपिर- ६अ' 
भस्वान्‌- मा _ | खू(ख-उ)क्त- छद, रात्रि, प्री, 
+^, स्‌ (वया ) सनु, म१०, अभिर, ¶ख्ट 
ना» उद्‌ निस", प्ररा,प२०,| सून-वाक~ १सद० 
ग्र, समू वक्ति 
*+सवस्‌- भ्र, सत्य *+रखक्ति- ऽदव्य 
+२सुत्‌- शन्‌" सूत्र - उरग, भाण, पम 
रेसुव (वप्रा )}~ भिरि०, पून्‌ “खद्‌ ध्र" 
"^दसुति- +सृद्‌ (. 
व व~ ध, द्‌~ देद्न्य 
"सवन परति सुद्र (वप्रा }- घम्‌, ३दव्य 
व. सूदन ~ धूत", इट्य 
वप्ये घ्न, *सदि(न्‌ >)नी- भमर 
१ सुवन पुम्‌^, सुपेः सूनृता- अव 
इसुवान- ना? *सूमा- सु 
४मू (वया }~ ६, अनु*भन्‌ स्तूर- ६अ०, रातिः 
दे घम", नव, अपू, १, | सूरि भ दसिः 
>्यन, वान) ११ वीर्‌१, सूर्य ६अ, श्राविम्‌ ०, इन्द्रा, उद्‌ 
सहेन, मूर, स्वी चन्द्र, नाना † ति 
भसूत्‌ता- आ, च", परिगव्रममुर [२4 रअच्यण नि अतेप्रः 
7 च्य, मनि, अतिपर 
*म्पत्‌(- 
ग्व(-क>>ोक्म- ६अ० भरत्या, स्नुः ---------------- प्त" स्व, स्वुम, सय, सगे उति रित, खर 





८) १३३८९ यनि सख्वा्दचन 


४४१ यनि सम्दास्त्‌ 


1 न) 





अपि, इमि, इभ्या आ, 
„खद्‌, उप, उप्र नि 
निम्‌, परा परि», ¶्र१ 
भ्रतिप्र, प्रयु वि सम्‌ › 
स्र 
+रसर.रा- भ्रति निर पुन्‌, 
पुरस्‌”, श्रनि" 
सरण सु" 
+रसरत्‌- ९भ्रः 
सरिणी- अभ्या 
सुवे प्र 
+सव- अमि 
+*सर्मेन्‌- तरि 
+सरयै~ प्रति 
+सर्खाण- प्र" 
*+सख्राग- बा 
*'रसार- वि 
*+सारम्‌ प्रति 
+सारयितवा सप्र 
+सारि(न>णी- शत्या , 
भघ॒व्‌- दार, बाज, विस 
शसृत्‌- म, उप, प्र 
खति- 
+सत्य अनिर, प्रलुप 
+सत्य- जिन्धु* 
सत्वनू- बाल्द 
<८खज्‌ धत्ति", मत्या, पथि» २१, 
श्तुप.अनुवि०, अनुद भ्न' 
छप, छपि०, अभि भनि, 
अभ्यति०, अभ्यव, अभ्यु, 
श्रव शार, उदू, ठपर्पवि 
उथागठपावर नि, निनू^, १.१ 
भ्र, प्रनित्रि, प्रत्यव * 8, 
दिख, व्यव, समू सम 
समुद" 


५ 
सर्ग- कति, द्वशिरित, ‰* 





१२४४१ यनि, संस्वासक्नः द्र. 1 


1 6) ए ३३९०.४२६ यनि संग्यासदन द. 


¢) इ ३३५९, 








*खन्‌ > ३६९७ +स्तभूम्म्‌ 

उदू, जीवपौत°, प्र, वि० *सब्‌- सम्‌” सोम-पीथ- य्र०, एतद्‌, व्यदध 
*सर्गीष्र्‌ उदू *सृपस्‌(:) १° समोम-याज्िन्‌-, सोम्य अ 
+स्नै- रज्ज” +सूपे अति. = ५८स्द्‌ न्द्‌ अति, अधि, अपर, 
स्जन~ शवर, वि, रकम्भ" सृप्त.ष्ता- भुर, उप०, प्रर्समा° अभिर, अभिप्र श्रार, उपर, 
*+सजैम्‌ उद्‌ *सुप््र अनु०, निस्‌, प्र° उप्र, निर, प्ररा०, परि° प्र, 
+सर्मित- वि” +सृप्य- अभि 


"सन्‌- निस्‌”, १ विदद समू 

सूज॒त्‌- अव्र, उप०, उपात्र, वि° 

*+सृन्नमान- श्रमिवि१, उद्‌ 

सृजान्‌- वि" 

+सृज्य,ऽ्या नुवि", अपिर, अमि 
अभिवि०, उद्‌०, उप, समू” 

+सृञ्य.ज्या- श्रव, उदूसमू” 

सज्यमा(न>>)ोना- श्रि", वि" 

खष्टष्टा- द्य, श्रति, अनुर, 
अभि०, श्रव, सक्‌ आ, 
उद्‌०, उप, उपाव, नि°, परि”, 
पक्वात्‌? ध्र, भरज्ञापति°, यथार, 
विर समू" 

सृष्टि- ६ भनु, आर, उद्‌, 
भ, विर, ममू 


^~ परि० 
+ चष्ट सम्‌ 


*सृत्य, स्त्य 





«८सप्‌ शति", अनु, अन्वा अमि°, 
अवशउद्‌, उपः, निस्‌", परि°, 
श्र, वि", व्यच, सम्‌०, समा, 
सप्र 

सरीसप- १८१० 
*रसपर- भनुर 
*सरपी- इृक्षः 
*सर्पेण- उपर, भ 
सुरपत्‌- उप, निरू भर समू 
सर्विन्‌- पीठः 
*्िसष्ठत्‌- उदू“ 


+स्‌, +सट्प- +सल्पक- व्रि 


द्र. 
+से(ध>)धा- «पिष्‌ दर. 
सेना- रजमित्, इन्ध, 
र्मचिम्लुर 
+सेन(वप्रा.)- अभिर, अभीर, 
१अयुद्ध०, आशु, ऋष्टि, १चि त्र, 
धृषु, पुत्र, भर, भीम०, महत्‌°, 
यज्ञ” शद्ध, धुत०, १,३सवै५यु* 
सेन्य- ६अ० 
+सेय- ८न्‌, ब्र. 
५८सेष्‌ नि 
+सेव- छ" 
*सेपिधत्‌- «पिष्‌ द्र. 
<८सो अध्य, अन्वच०, अभि, अव, 
उदव, उपाव, नि०, निरव, 
श्राव, वि, व्यव 
*सातृ- अवे 
*+सान- अध्य॒व, श्रव, उदव, 
उपत्रिः 
साच अष्यव्‌र, अन्वव, भव्‌० 
*सायि(न्‌>)नी- अन्वव 
+साय्य अवर 
+३सित- अव्र, विः 
+दै जइ 
स्य॒त्‌- अभ्यद्‌, म३०, चिर 
सोम~ अ, गग्नी°, इन्द्रा तीन 
दीष, धाना, सन्न, १०, 
सु, १खत, सुरा 


देव, 





४८ *सेश्यः १३ ~ 
+रसक्-, ¬+*सेचन- ५८सिच्‌ 


समू 

*स्कदुस्‌( : ), +स्कदे अतिः 

+स्कय ०, उप०, उपरर, प्रः 

+स्कद्रपि- अति०, श्र" 

¶स्कन्द(नप्रा.)- ६अ०, अप्या, 

तरण, पर।^, परि°, सम्‌ 

*+स्केन्द्म्‌ अभिर, श्रा 

*स्कन्द्य प्रपर 

स्कनन्‌- ६, अपिर, भा 
५ अप०, आ, उपर, प्रति०, 

"स्कभ->> +4८स्कमाप वि" 

स्कभि(त>)ता- वि 

*स्कमे प्रतिर वि 

स्कभ्नृत्‌- वि 

*स्कभ्य श्रतिः 

स्कम्म(वप्रा.)~ अ, ऊह, वि" 

+4^स्कस्भाय वि 

स्कम्मन- श्र 
५स्ङः शवर, भा, निस्‌ प्रतिः 
*स्क्व- अ१० 
+स्कावम्‌ नित्‌? 
*स्कुत- प्रतिर 
*स्कधोयु- श्र 
स्तन्‌ अभि०, निसू्‌०, प्रः 
+रेस्तन-~ अभि 
रृस्तनण- ६ चरएटम्‌^, चद्‌, दवि" 
लम्बन, पप्‌^ 
+स्तन्ि- «4८लम्‌ दर. 
५^स्तस्‌,म्भ॒ अ, उदू, उ१० 
परि०, भ्र°, प्रतिर, प्रलयुद्‌०, वरि, 





सोम-प- ६अ 


० 


सम्‌ 
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2) ए ३४५९ यनि. 


संख्यासंकेन' द्र. ! 


<स्तम्‌रस्म्‌ > 





३६९८ 


«स्था 








*स्तन्धि- उद्‌०, ्सयुदू" 
स्तम->> «^स्तमाय उप, वि" 
स्तभाय॒त्‌- उप 
स्वभितु,ता- उद्‌, परि०, वि 
+स्तम्य उप 
स्तम्भ(वप्रा.)- उर, प्र, विर, 
सम्‌ 
+स्तम्भन- उदू°, उपर 
"स्तम्भनी विर 
स्तम्ब दमैः 
स्तरी- येद, सद 
स्ति- ममि, उपर, परि° 
+. सितिघ्‌ >*तिषटिविष्‌ श्रति०, प्र 
*विष्टिविपत्‌-, +स्तिघम्‌ शतिर 
+स्तु भनु, जमि०,अ।१, उदू०,उ१०, 
परि भरर, प्रति, पि०, स्म्‌० 
स्तव(वप्रा )- आ, दुर्गा राप्रि 
*्व्य- समू 
स्तात जा०, प्र 
+स्तु- (॥ 
सुन्‌ भग्न, दपस्‌०, उप०, देष 
स्तुता ६अ०, मभि, ¶अरि०, 
३१० छवि, दुम्‌, पु, भ्र, 
प्रियेन, दयाव, समू, सुर 
स्त॒ति~ अनु०, इप१०, दुम्‌, प्रि०, 
यूय ध्र, ग्रति, परि, 
सवर, सुर 
*स्तुरेय ३१० प्र 
*स्तुष्य्या~ उप, सपर 
स्नोनु- प 
स्तोप्र- भग्िोमम, निरयम्‌ प्रिष१, 
मद, त्रिय 
स्तम ~ भदेणयार, मनर, प्य०, 
१ अगुन द्द मोर, चठ्र्‌९, 
उथोनिग्‌९, गेषु, पुर्यर, 
गदी नर, मनुर, नर 
११, रदन्‌ 
+समाम-मात्‌- एयर 


मत्वज, विपित० सट” 
स्तुप- विपित 


प्रति०, सम्‌* 
+स्तुव्ध-~ परि 


१२१, स°, समर, सुर 
+स्ठुभान- प्रः 
स्तोभ ॐ१०, त्रि 
*स्तोभन्ती- परि” 
स्त्रप- १अघ्यर, रिरण्य 


वरिम, समू 
+स्तद्‌-, *स्नर- ५० 


+स्तरणी- अनु° 

+स्तरितये परि” 
स्त्रीमनू- घु? 
*स्तार- प्रर, विर 
+रितदू- उपर, १०, सम्‌ 
*सितरे, स्तीने- उप 
*स्तीर्थे अवम, समू 
*स्मीयै- उप 
+लुदू- निर्‌ 
+स्तृणती- श्र 
*प्द्णीपणि उपः 
"स्वृत,ता- यर आर निर 
स्तृति- अ 

देस्नेन- वाचा 


। स्तेय तेय रेसुवकीर 


स्ताक-श्रः 
+त, +स्त्याय नमू" 
स्थी स्दग- मः 





स्यपति- निषाद 
स्थल शन कतुर, पुकि 


स्तुक.का- आच्टिन्र उर्णा, १ 
«स्तुभ्‌ अनु*, आ०, परि परर, 


स्तुम्‌- अनु पश्र, ¶्रातर, 
यर्म, ¶न्दस्‌० तरि, १०, 


*स्द,स्तृ(वधा.) अनु", अन०, आ, 
उ, उप्र, निर, परि, प्रर, 


+सतरण- अ।०, उपर, प्रिर, प्र 





«स्था अति अतिष्र, श्वि, 


अध्युष, अलु, अनुपति 
अनुव, अनू, अनू, 
सन्त्‌, अन्वव, अन्वार श्प, 
अपिमपिनिर, अमिग्यमिप्र, 
अमिवि०, श्रभ्यार, भ्य 
अत्र अ उद्‌र, उपर, उपा 
उगेद्‌०, नि, निस्‌, प्रि" 
प्र, प्रति प्रतिप प्रत्र 
प्रयुद्‌० वि०, व्या दुद्‌ 
सम्‌”, समार सपुष 
+तस्थान.ना- विर सम्‌ 
तस्थित्रस्‌- श्र, भ्रमि श्व, 
श्रा, उदू ५ 
तिष्ठत्‌- ६श्र, अधि° अनुभ, 
उद्‌ प्रति, विर & 
तिषटन्ती- उप, प्रति, प्रया 
तिषमान.ना- (अ, उप्‌ =, 
स्थ॒ (स्था।वप्रातौ- भमि, म, 
अन्ति, अप्नस्‌, भ, 
मासे, उप, ए६ मत 
सन०, गहने०, गहरे, गोर, रि 
दूर नि९, न्‌, पासन 
प्र प्रति, वन्धे भय, 
मध्यमे, रण, रथे रपि" 
वाटापिततर, श्रि", पीर पथ, 
समू, समु, १ मन्यम, सवास, 
दये" 
स्थेयस्‌- ६अ 


क 
स्या- भप्गे, अति भप, 


५ 
अभि, जप्य अनु", भव 
आसरेमापङि, २१०११, 
चरतु, मन्धो, रगर्तर, व 
भिदि परर, दिवि नि 
निर्‌ पृषु>धि, ५ 
पनेर दपु पूर षथिरि/ 
भरमि, प्रसमरेम, (9 
गुष्नेर मंदनेर मप्यमनमष्यम+ 


«स्था 


२३६९९ 


+^स्मि> 








देमाघुप > चेर, मेय, रथेर, 
रयि, रोचन°, वन्दनेर, १वारे०, 
सम्‌०, सव्य, शहरि, हर्म्ये 

र्थाणु- यत्त, ममा” 

रस्यातु- धधि”, सनु%।°, उद्‌, 
पुरस्‌°, प्रतिप्र 

*स्थातोस्‌(:) सम्‌ 

स्याघ्रू- भूरिः 

¶ स्थान भधि०, अनु, अस॒न्‌", 
श्रा, उदू०, उप गो०, प्रति, 
प्रतिप, यथा, रमि रोग, 
सम्‌०, गु 
स्थानक इपु°, २१६०, दिश०, 
पयस्‌०, पुरोडाश, माचसतति° 

+रथा(नोना- उपः 

¶स्यापन~ स१९ उद्‌” 

+स्याप्य भरति°, रामर 

+स्थाप्य,धपरा- प्रतिर, समू° 

स्थामनू- रेषा, प्रति यार, 
मु 

*स्पाय अतिः, अधिरअनूद्‌ ०, उद्‌ 
उप, उपोदूर, पटिगप्रति° 

+स्थाए- अति १ 

+स्थयम्‌ उप 

*स्थायुरु~ ३१०, भनि° 

*स्थायन्‌~ भिर, रवृ", उपर, प्र 

¶स्यादरराण~ 

+रष्ण(र>>)रा- उर 

+क्थास्यय्‌- उदर 

स्पित्‌ ता- ६अ अनुग पिर, 
हपिनि०, अभिर, अभित्रिर, 
४५, स, उदू०, उ१०, उपोदू १ 
निर, निर्‌०, पच्च, परि, भरम 
प्र, दि स्मर, सर 

वृक्ष परेम, प्रति 

"रिप उ३०, प्र, समू” 
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दिम 


> द ॥ 


+एरियन्‌- तरिर, पदमे" 

स्थिर- ऋभु, गिर, जात्‌र, टद 

स्थीयमान- धयि 

+स्थु- क्वनु, सु 

स्थेय उप, मध्यमर, मध्यमे 
द्याट्- १मधुर 
(स्थ > स्यूणःणा- अयस्‌०, एद, 

सदृ 

स्थूल मतिः 
स्थूरि- ६ 
५८स्ना जः, उद्‌०, भ्र 

+स्नपि(त्‌>)}ता- १ 

*रना- षत 

स्नाती- ५ 

+स्नावृ- ६अ० 

+सनान- श्रा" 

*+स्नाय उद्‌ 
स्नावन्‌->> +स्नव(-क)- ६० 
+स्नाचिर- ९५० 
<८स्निद्‌, + स्निट्‌- शप 
+सु पि 

*+रेस्नु- एत 





ष्स्नु- 
स्वुपा- य 
“स्पन्द्‌ > ^स्पन्दमान- ६अ° 
«८ स्पश्‌ अयु, भरति 
पर्परान्‌- शनु° 
स्पश, +स्पश- श्रनि" 
+स्पष्ट- अनुग, रथ॑ 
+स्पारन- प्रति° 
*«“स्पिज्‌(रर्थायाम्‌ ), *स्पिजम्‌ उप 
स्प ०, भर, निम्‌, १ 
स्पर्ग द'टमन्‌” 


"स्यृ- भनेर । 


स्पृध सपय, ¶६न* रयम, 
उनो 


6) १२४९० यनि. सयाम, 


स्त {र 
स्पृ, +स्पुध्‌- परि° 
स्पृशा जघ ०, अनु, प्रप, 
उ१०, नि°, सम्‌* 
+स्पञ्ची-, ^स्पद्यं सम्‌ 
स्पश (बप्रा.)- अन्तरिक्ष, शप, 
उपरि०, ऋत°, व्रतु०, व्रतु, 
दिवस्‌°, दिवि, दोपणि०, नि, 
पृथिवी०, रथ, समू्‌०, सादन०, 
हदय, हदि 
+~ दिवस्‌" 
+स्पते नि 
चस्पृरदय नि, सम्‌ 
+स्णश्य- उप१० 
स्णष्टटा- समू” 
स्पृ > ^सएदू- ६०, ९१० 
+स्एद~ पु 
स्ट्टा-> स्पाह- पुर, पुष 
<८स्फाय्‌ अप०, समू 
स्फाति- पयम्‌” 
+स्फान- भप गय, राम्‌ 
*स्पीत- सम्‌ 
+«^स्फिर्‌ भार 
*स्फुर्‌ > +स्मेट- रिष 
“र्र्‌ भनु रार, निर्‌र, प्रशप्रनि, 
वरि 


उद्‌, 


| *स्फु्- भ 

। “स्पुररा- अनु, सपः 
+सषुरत्‌- भव, ध्र” 

। +सदुरन्तो- १०, ° 
५८स्फय्‌ सतु मन भ 
*रपूतू- ३० 

स्फाय- ए, श 
*स्मरण- <स दर 

स्मि ५२०, उ११, गू 
+मित्मियान > ठन 





द्। €) ११५०१ 


<स्मि> 


३७०० 


+^हन्‌> 


न= =-= ~~~ ~~ 





स्मयमा(न>>)ना~ समू 
*स्मे(र>)}रा- ६अ० 
५“स्खर अनु, उप, निन्‌^, प्रति 
*स्मरण- अद्पचक्रगदाधर्‌° 
स्षत~, +स्द्गि- ६अ० 
+स्यद्‌.नव्‌ मनिप्र, अलु, भ्रमि", 
श्या, निर परि, परिपणे, 
भ, प्रा, वरि समू 
स॒निव्यदत्‌- समू” 
+स्यदू- रुर, पहवनः 
+स्पद्‌- सुर 
स्थे अनु 
स्यन्दुमान.ना- आ 
स्यन्दुयुभ्यै प्र 
स्यन्नू-ति 
५८ सरत्‌, सरस्‌ अति, अव, 9 
रि", वयर 
"संस भग्रस्थिर, परम्‌ प्र विर 
+से(सक>>)सिका- ति" 
+खस्‌~ शयव, तरि, सु, स्थम्‌ 
*सस्व~, +सस्य~ षि 
सक्ति चतुर नवन्‌ 
रज्‌" भपुष्कएममु" इरितः दिर्ण्य 
+ग्नम्‌- “सन्‌ द. 
स्नेज- शुरणरजन? 
+सरजा- पुण्टरि* 
ववषु गन्‌ 
+“स्ना अभ्यद्र 
*साग- परार्‌र | 
*सान~ अभ्य 
*?स््राचि- ऊर 
श््राम-६अ 
५न्रिए्‌> विध 
ररपन्‌- दभः 
" ऽा(लग्मिय > *योपरि-, +न. 
मनर 


विर 





द्र 


+रिघान- 





थ) ¶ ३५०५ 
9 


सन, गन्यार्मदनुः 


५ अरति, श्रि, अनु अन्वव, 


अभिर अदर, सार, निम्‌ 
पर्‌, परिः, प्र, त्रिः, व्यम, 
समर्‌ 

+खव- समू 


खवणणा(वप्रा.)- परि, १०, समू° 


खयत्‌->> स॒यन्ती- ६अ०, सु" 
खाव(वप्रा }- जा०, समू 
शल्ायण-~, *खाव्य- समू* 
+सत्‌- परि 
स॒त॒- ६अ०, अति°, अधि 
खोवस्‌- स 
सर्च - उदयत, यत 
खद्‌ विर 
स्व- ६अ०, शत्‌० 
*स्व-ग-~, +स्व वेदा- ६अ० 
+“स्वज्‌ परि, समू° 
+सस्वजान.ना~, 
+स्वजे परि° 
*स्वञ्जल्य- परि° 
+स्वद्‌ आ, समू" 
+सुदे सम्‌” 
स्वदरित॒ ता- सेवत्मर” 
स्वात्त- अग्नि 
+स्वादस्‌- भ्र 
स्वधा->>+स्वध- श्नु 
५८स्वन्‌ (वधा ) अवर, प्रिर, प्र 
+स्वन्‌- अवर, नुति 
षस्वन्‌- नि, रय 
*स्वनस्‌- ववि 
स्ठनि- तुवि, १म६० 
+स्यनित~ प्र 
५स्यप्‌ शरयुर, द्वव, निर, चि 
पप्‌-ध 
मुस्त-वि 


+देस्वज-, 


दस्‌ ख 
+खापम्‌ अनु" 
पृस्वप्नञ्‌- ६अ ५ 
शस्व सर्‌ ग- > ख्य ६४ 
शशस्वरस्‌^- 
स्वर- ख” ॥ 
स्वसू- पिव", सप्तन्‌ हत 
स्वाहा- >> खाह५८९ > स्वाहा" 
कार्‌-, स्वाहा हृति उर 
छात्‌”, पुरस्तात्‌ 
«स्विद्‌ सिष्विदरान- 
स्वेद- घम स ५ 
स्व अति०, रमि", भमि, 
अकण, अवसम, आ, निपू^ 
भर, समर, समा 
+रस्वर्‌- अभिः न 
देस्वर- अभि ऋषि” ॥ 
निस्‌ 
¶स्वरस- घम 
+स्वत- अनिर 


+शह- रेवासनु 

+रह-, *दत्‌-, हवि» "द, 

व्या,+हत्व-,हस्वा- 4 

«हन (वधा } अति भवय ^ 
सामू९, अतु, भप१,५१५५।१' 
श्मभिनि, समित्रः, भ भद, 
इव आ, उदू, ( 
नि, ९२१ ४4 1 
भ्रतिनिर पवि 
प्यार, रुद्‌, 9, ॥ (# 
रामूर, समा" 

पन भु, {२९० 

धनिष्नव्‌- नि* 





स्वप्न ईम, उर ~ (मण उण, जप, +पनिन्- गि ज्र, 


£) १ ३५२६ यनि, रस्वागृद्नः £, 


+धनिन्‌- परि 
¢) ११५११ 





«न्‌ > 


३७०१ 


शदत- 








+धाट(>}ग-, +घाटि- आः 
+घात- ६४०, ०, गो, निर्‌, 
१०, समू” 
+घातक~ ६० 
+घातको- ४५ 
+घातम्‌ ति०, अमि 
*+घातिन्‌- मघवग०, २अर्पकः 
+प्रातिनी- पाद्‌र, प्र 
घातुक ६अ० 
+घाव्य- ६अ०, प्रति? 
घ्न (वप्रा. }- मतिर, अद्र 
पअयुर०, १अदि०, गोर, पर्णयम, 
पृपाणि, पूर्पर,१वाल०,१६्रूए, 
सद्ब्र, सुर, १दस््‌ 
ध्नृत्‌- ६अ०, अप, श्नमि, उदू ० 
निरप्रर, वरि 
स्नती- अत्र 
+ष्नानना- मार, प्रतिर, वि° 
+न्नि- सदसत 
*ध्ु- अप 
"दन्य.घ्य- ९अ० 
¶१जध्नि- 
"रजध्िनि- निः 
जघ्निवस्‌- ६अ० 
जद्धनव्‌- णप 
विषांसत्‌- पररा 
+जि्षामा- ससमदूर 
+रे अप०, श्राति, कर्‌ऽन०, 
वियत्‌ परपर दातु, सतार, 
सदृघ्तः 
"हत~ समर 
हत्‌.ता- \भगअति०, भप०,अभि 





अयम्‌०, उ, अरनि०, आर, 
उद, उ, तार, नि०, निर्‌, 
परार, परि, पुत्र, व्तेष्कम, 
३रश०, तरिर, व्रिनिर्‌०, स्म्‌१, 





सुरा, दादुनि" 

+हति- ६अ०, अपर, पीर 

हरनु- उप 

+हत्य, >> स्या भप१०, श्रभिसम्‌°, 
उद्‌०, उ५१०, नि°, वि° 

+दत्य- १अदि०, दस्यु, इर्‌, 
वीर्‌, एनर, शम्बर्‌°, य॒ष्णर 

+हष्या- १अनागस्‌” भत्रहमन्‌^, 
पूणम, सुटि, बौर, 

हथ वृत 

"+हनू- भषश्ं्,अद्ष्ट"अभिमाति०, 
अभिशस्ति०अमोञ्‌०, रश्मिर 
अमीव अराति, अदशर, 
अशस्ति, अमुर, १अदि०, 
आत्मन्‌, ओपिष्ठर, कृष्टि, गो, 
तमस्‌ ०, दस्यु, दुणौमन्‌ ९, नूर, 
श्रि, पिशाच पुनर, 
¶ुर्‌० पदिन, प्र, ध््रदान्‌ °, 
देभ्रातृव्य, भ्रुर, मख, 
मनस्‌, रमातृ*, सुष्टि, मेनि, 
यत्न, भयातु, यादुधान०, 
३रक्षस्‌०, रि१०, वटग०, भदीर०, 
य, शत्रु, शर्य, सदन्वार, 
सरार सपतन०, सप्तन्‌", सात, 
सूनुर खम 
*+ष्नी- रेग्येष्ट०, र्देवर०, देम, 
पति०, रपद, पारावत, प्राच, 

शत्‌ 

+हन.ना- चर, सुर 

+हनन~ शष्ट भार 

+हनस्‌- दा 

हन्तवे निः 

+इन्ति- ६" 

*इन्वु- परि” सु" 


हन्नोस्‌ (:) अप, निर” 
*हन्त्य-, हन्त्व- ६अ° 
हुन्मम्‌- सदमन”, पु 
हन्यमान-~ समा 
ह~ भधर, श्रयस्‌^जस्त०, १उत्तर०, 
चतुर्‌, १जम्भर 
शहर 
+रहर-, +हरती-, 
"रस- < द्र. 
+रेटरि- छक 
हरित ६अ०, ३द॒ष्क 
+हरिप्यत्‌-, “द्वै, "षै, 
+रदत- 4८दद्र 
<८दयू अमि, परति” 
१हयेत्‌- प्रति” 
*हर्प( ण ) णी-, +हपयिवा, 
*दर्पिनू- द्‌ ब्र. 
शहर श्र 
श्हचन°- 
+रेहवन-,+दवनी- ५८६ (वधा.) दर. 
+"हयीतु- «हे द्र. 
रहव्य- उप, वि, वीत, दि 
शत°, सत्यर, स्तदु 
३६्व्य~ रात°, सु 
ह्य-वाद्‌- ९० 
*छहव्य- < द. 
«८दप्‌ श्रि, उप”, १० 
+दस्य~ अभि 
+हस्वन्‌- उप 
+हासिन्‌- प्र इमोध 
शस्त ६अ०, अन्त, आ, 
१दपु०, उमया० उत्तान, नु, 
कविर, धिप्रर रग्यादिर, प्रावन्‌*, 
पतर, दित, दि नित 


+ह्रमाण-~, 





इन्तुम्‌ ज, उदू" 
इदन्त्‌- सत्रे, निर्‌, प्र, वि 





निद प्य, परि परत्र, 
पिनाक, भर, भीमम १मधुर 


८) १ १३३९,३५५१ यनि. सेख्यारेदन. द. । ¢) ¶ ३५५४ यनि. सप्याकेदतः द-। 2) ए ३५९१, 


६१४ यनि. रंष्यासेकेतः द. । 


दस्त-ध्नि- 
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=-= 


मदयत्‌र, वज्र, विबुत्‌र, पिश्वतस्‌, 
एन°, चछद्ध० सरोज० सप्त, 
सुर छर, हिरण्य 
दस्त-भ्नि- हिरण्य 
हस्त्य सुर 
+दस्य-, "हम्वन्‌- ५८दय्‌ द्र 
+“दा(व्यगि) अनुपर्‌।०, भप, १०, 
अवर, निर, प्रि०, प्रर, विर 
जदव्‌- वि. 
जहित्‌- प्र 
+ष¶दा- उर 
*¶दाय शरनुपरार, 
त्रि 
+हायम्‌ १२० 
"यन्‌ >र्‌)री- प्र 
दीन्‌- ६अ०, श्रपि०, ¶न 
+हौव- श्चन 
+“हा(वधा.) अति, अ२०, अभिर 
अभिप्र 
परा १, परि, समू, समा 
तिद्ान- उद्‌ समर 
"रषा प्र 
+हाक्रा- निर 
+रेढाय श्रगर, मनु, अभिर, सम्‌” 
+हायस्‌- तरिर, १२ 
त्‌- रामू° 
"देदा- वश्‌? 
दाय ए, त्रि, शाते 
दाद्‌-षु 
दात~ «दे 
दयात्तन- «दग्‌ द्र 
५ददि भमि, अभिर श्रार, उद्र 
नि, परि, श्र प्रति१ नम्‌ 


भयर, परि०, 





द्य अ 
दव्य, "दि, दिन्दन्‌-, 
दिम्वान्‌-, सेन्‌ 


१) 


+भ्देमन्‌- पराय 
"दै(य)या- त्रः 


५ नि निर, 


<“दहिस्‌ उपम, न्यम 
+ईदिंसत्‌-, +दिसा-, | 
दिलि(त>>)ता-, "दिंस्यमान- 
श्रः 
दित.ता- ६अ, श्रति, अतु, 
अन॒नि%, अन्त्द्‌०, अन्तरा, 
श्रधिर, अपिर, अभिर, श्रमिप्रर, 
अव, आ, उद्‌ „३१०, छूपिर, 
चनम्‌, भतिर्‌म्‌°, देव नि 
निरा०, परि०, पुरस्‌, प्रभ प्रति, 
प्रनिसम्‌र, श्रा, ¶४व॒सू", विर, 
भद्‌, स (-<समू), सम्‌, 
समा, सुः 
*हिति- अन्त्‌, अपि० शरसे, 
उप, देव, पुरस्‌०, प्रतिर, समू” 
हिमा शत 
"हिरण->> हिरण्य अत्रिरटमयार, 
सु 
*दिरण्य-व~ ६अ०, सुर 
<दहीद्र्‌ नि 
“दु (वधा.) भत्ति, अनु श्रभिर, 
भव, मार, उपर, परिर, प्रर, 
प्ति, पिर, सपू 
जुद्धन्‌- आ 
+रदवन- अ 
दवन अग्निहोत्र 
दप्रिख- ६अ०, श्रव, असन्न 
देव एनर०, धुरम्‌", मदन्‌, 
रातर, सत्य, सु. 
दविरू-दान- सदम्‌ 
+हव्‌- भग्निद्योनर, विर, इरा 








इत.ता- श्र, दग्नि, भग्नि- 
दोन, अभिर, आण, प्रम, प्रजा 
पिर दथार, पगार, युर 
तात ज) दगा(च रभ) 
च~ ईश् 

दुनि भारप्रः 

दण म 


+होतवै अभिः 
होत््य॑- ६अ० 
लोम त्म, दर, 
¶वात 
+होप- भञ्ज ग्र 
१ हूति टय, हय 4/6 द 
५८ह(-<ह)्‌ श्व, 9ि 
हच्छ- भ 
हय «ट्य्दर 
दह (वधा,) भनि, तया, भि" 
च्ल तुग्ि, भह 
अवि, भन्‌ अना, भ» 
, अपरद, अभिर ४५ 
प्र अभिच्या अभिगम्‌, 
मम्यते जद परु 
अ, आ, उद्‌, उप ठप 
उपाव निर, नि पकरि, 
१९, प्रतिर, प्रत्य, वय" 
व्य व्यार समू, षा 
सप्र 
+रदर- ११० 
हरण- प्र, प्रति 
हरत्‌- उदू, उ १३० भ" \॥ 
+हरन्ती- उपा 
+हरमाण~ ठ 
"हुरस्~ बीड 
+हरिष्यत्‌- प्र” 
+ श्रनार, परि" 
+¶टतु- श्रा 
+रेदर्त- अ।, प्रत 
हार (वशा }- भप, भा २१ 
नि ‰ धति, ४१ 
रेवदर, य्य 
+हाति- उद, रमम गया 
“दारम्‌ भद्रि नि १९१ 
श्रयत 
दास्द्य- 
~ 4 यान ९१५५१ 


वा 


+> 


३७०३ 


छ +हे> 


न= च===-=---------------- -. 





"हुत्‌ रचि 

हत.ता- ६०, अप, अर, उदू, 
उदा, उष, उपार, उपाव 
परा०, प°, प्र >> प्रर, प्रतिर 
विर व्यार, समार 

+हति,ती- श्नार, व्यार 

*हृत्य अ१९, अभि, आ०, उपाव, 
निद", पर।०, परि०, प्रर, प्रतिर, 
समा 

हुत्य- अनद्‌, उपा 


द्वियुमाण.णा- अपि, भ्रभ्यव्‌र, 
भार, उदू, उप्‌ उरावर, 
परि०, प्र 


दहैण्‌ > "हण इर्‌” 
हणान्‌-,हणीयुमान.ना- 
ृद्‌- इर, स, ३०, सुर 
हु्य- ६अ० 
दुदय- शतन, दुर्‌°, प्रजापते. वि, 
से, सु", रस्तेनम, स्थूल 
५८दप्‌ (वधा.) जा०, उदू०, प्र, विर, 
समुद्‌ 
+दषै(ण> णो शेष 
+दपेयिस्वा समुद्‌ 
"दविन्‌- उद्‌, प्र वी 
हषित्‌- 
५“देड्‌>>"देदत्‌- ६अ 
न~ देव 
*देमान-, +देदयत्‌- ६अअ० 
"हेदस्‌- श्रवृपात° 


अर 


पैपप्र-२१ 


+हेलि- दे 
देति- तिर्म°, दूर, दे३०, ५०, १मद्‌ 
"हेमन्‌, *+दे(य>>}या- «दि द्र 
“दहे पधा.) > देषस्‌- भ 
+होतंवे <हु(बषा ) द्र. 
श्टोत- अर, शभग्निर, | 
चतुर्‌, द्रन्‌, निव्य०, पवन्‌०, 
यज्ञ सद, २विद३९, प्‌, 
सप्तन्‌", सु°, सख 
दोन्च- श्रनि, भरवीत०, 
¶शुन०, सम्‌ 
+होप- 4८हु(बषा.) द्र. 
"हवाय्य- ६अ० 
+.५/दयु १०, अपि०, निर, परि° 
+हूनु(त > )ता- परि° 
+दूलुति- नि 
ह्द्‌- त, यमुन ०, पि, शीतः 
+५८ हय्‌ > +हय-, +हयाण.णा- 
8 
«दस्‌ दस्व- अतति" 
५द्ाद्‌ नि, निर्‌, म 
"दाद प्र 
“दही >> दीत- ६अ' 
4८ (= ५८), इत्‌- श्रमि०, आ 
परि, विर 
हुता ६अ०, विण 
+हुति- अभिः 
*८दल्‌, +र नि° 


प्रवीतिर, 





"हया- वर्पः 





«द वधा.) मि, अवर, आर, 
उप०, प्ररि०, प्रतिर, वरि 
+हूयं- आ" 
+हर~- अपिर, श्रव०, उपर, धट्ण०, 
श्रतिः 
+हरत्‌- बि° 
ह्वार- अभिर, विर, व्यति 
+हास्क- विः 
"व्‌, "हत~, "दवति परिनि 
५ र्अच्छ, अति, श्रतयार, भु 
अपर भ्रभ्यार अरर, श्र 
उदू १०, नि°, निर्‌० १९०, 
भरर प्रतिर, प्रत्या, प्राण, विर, 
सम्‌, समुप 
जोहुवान~ अ।° 
हेव- अनु आ०, इन्द उप 
निर, प्रिर, पृतना०, विर 
+वीतु- सु” 
+४दव्य- उप० 
"दाव, इवध्य, हुवान्‌~ भा० 
ह~ शार, देवर, सुर सुम्न 
हृत,ता- ६०, अनु°, श्रा०, उप 
द्व पुर स्वरी" 
"ति~ इन्द, देव, यम्न मपू 
१२०, रयरामनूर समसु" 
हय, या २९५, निद, समुप 
“हय देः 
रहयमा.न>)ना~ उपर 
+इवमान~ आः° 


(ख) परधनं पसितंनञ्च' 


अ 


अद्यु 








४1 


१अ.अन्‌ <न (लु),ग्धराद्र 

रञ्च इदम्‌, एतद्‌- द 

“अश (वधा )*, {जनुशामदै० ऋ ८, 
२७,२२, भानद्याम्‌° ऋ ६ 
१६,७, 
आनट ऋ ५, ७) ८, १०, 
१००, २, ते २,५, ४, रष, 
शौ ६, ११३,१०४,३, भाने 
क्र ९, ८४, ६° ५, ८१,५. ९, 
४८, ५, १०, ९६, ७, भूमै १, 
७, ३९, २,५, ५, ११, २२१९, 
भृक्राठ २०,५, ११, ३०, ४, 
गक २९,७,१३,४६ ०, कौ 
२, १८९, ३००, म ३, १७, 
११, २४,१६, शरौ २०,३१.२, 





पै २०, १५, ७०, क्षानश। ऋ 
८, ६८, ८, क ४८, १३५ शौ 
६, ४९,११, पै ६९, ३१, १४, 
भानाशशा काठ ३५,१४, आना 
क ६ १६.२६, काठ २६,११ 
शआानरप्पे २, २, ३, भानङु 
ऋ १,५२.१४, ६,२२४.८ ३, 
१३, ९,१०८,४१, १०,५३१।१० 
(१३,४) ], ६६,२,१४७,३ तेष, 
७,२,२००, मै २,३,८०,७,१२०, 
काट २१, १४०, रौ †२०,२६, 
४, ५०,१, आनह्य क १, 
११०, ४, १५१,९, १६४, २३, 
२, २३, २, ८, ३, १६०, १०, 
६३, ।(५३, १०) ५}, मै १ 
३, ३९1४, काठ २२, १०८, 
३८, १३०, क ३५, ४०, †शौ 





९,१५.१, २०,१०,२, ५९, २ 
पि १६, ६८, १, आनश ऋ 
२,६०११, १०,६२१ १", भानश् 
> ४,३६०४. 
भआनशञानु- -न भ४,१४,१५, -ना, 
खि ४ १०,१,३,१०५.३, मा३२, 
१०, का ३५३०७, ते ३, १,९, 
२, काठ ३०, ६, शौ २, १,५, 
६, ८७,३, १९.५६, ३, २, 
६,३, २, ८, ३,१९ ४३,१२, 
अंश(वघ्रा ) ~ दश॒ पै १९.२,२, 
-शम्‌ पे १८, २५, ११, -रेन 
पै २०.३५१ 
अशभ 
अटो(श-दर>)रा- 
अंगु -छ. पै २०, १९, <, 





ष्यञ्च काठ २, ८, श्चुना 


प्अन्र ता्रद्‌ द्विविधा शन्दा समाविश लभमाना द्र. । केचन इदेव प्रथमं पन्ते) अन्ये च पितपू 
सन्त पुनरपि पथ्यन्ते, तेषा च पुन -पडि निमिच्ानि-- १ मूर, असकेतितस्थलविशेष › २ मूष सुद्ितचरस्य 
पराति स्थलस्य च स्थानपरिवर्वनम्‌, ३ मूप्र अप्रदर्ितपू्ं पामे , ४ नूतन ब्युतपत्तप्रदशेनम्‌ , व्युतिवेशिष्वयघ, 


५ माधासपरन्थीम पाटशौधद्च1 


यन स्थलनिरदैशो नाक रि तनपिधित स्थलसकेत मूप्र अन्वेष्य । 


४) = 4८भर्‌, नस्‌, मश्‌ च्याः । धा व्याप्ति 
विभाजनादिषु परत्ति,। ण) त पपा प्रखर फार च, 
चैतु ५१ 0. नुदाम (-<-</नश्‌ ) इति । 

०) पाप्र लिङि आथाऽकारदीे बनुद्भ्यां स्केत्यमाना 
च्िूप्रकारताऽङ्स्य उस. (पा ७ ४,७०} । 

५) एतदादिषु पप्र (७ ५,७२) <<८भक्त "व्याप्तौ" । 

९) धा प्रक्ष्णेकृत्त. (तु १२४३० &)। 

५) पसे पृ ७४४ ६द्र 

४) सथा, काट ९.१ श्नुते दति पामे 

५) सपरा दौ ७ ६६,१ अपीपतत्‌ इति पामे 

% प्रपु१ दित्‌-स्वर. 1 

ॐ) सपा. बानर << >> भानादा (मापधौ ६४,२९.३ च) 
इति, तभा ६,१०,१ चलरार इति, जैमि २,२२२ विवेद 


इनि च पामि । ५) सपा ते ५,२,३,१ परीयाय इति पामे । 
५) पामि. ४८१ द्र । ) महिमु्नमानशः>> 
सपा १९.४०.१४ स्वेराररहु इति पमे । ») पमि. 
पृ १०० द्र ०) स्पा मा १९.६१ का२१, 
४,११ अ छ, १०,६ तैत्रा २,६,१६,१ मादु इति पमि । 

2) पमि ¶४८१९द्। १) मपु३। 

२) सपा तैत्रा ३, ७,६,१४ आपप्रौ ४,८, ४ भश्याम्‌ 
इति पमि । °) नाप. पु (माग- ।ऋ२,२७,१] 
प्र्‌), व्यप (आदित्य प्रथ )। 

४) नाप (जदामाङ्‌- सदाय-) 1 उप्र उप 4८ 
श्रातो 1 ४) विप्र (रेअप्‌-) । उस. 1 

*) वप्रा । माप, पु (सोमलता, तदश-, प्रद परस), 
ग्यप (ऋच (ऋ ८,५,२६) । 


अंशु-मत्‌- 


२७०६ 


+अहू> 


क 





काठ ४०, ५, दमि ऋर, 
९१ 1१७०, ९.९७, २८९] मा 
१२.११४, का १३, ७, १३०, 
काठ ३५, १३५, पै २०, ५१, 
भर+, -छम्‌ काठ ३५, १४०, 
४०, ५०, पै २०,४१.४, -श्रून्‌ 
शौ ६, ४९, २०, पै १७, ३५, 
१०, १९.३१,१५ 
भेशय-मव्‌- -मगतम्‌ पै १८.०१,१ 

†भशसती०~ 

स~ -सान्‌ पै १७.२११, -से रो 
८,६,१३९. 





जस्त 

जसत्-कोश- 

जसि प्रीण द्वीम्‌ 

द्‌ 

अह्‌'- कद नै ४,१४.१५ 

संदतिभ्- 

जहष- -द मे १, १०, ११९८, 
१७, -ह(षु शौ ६, ३५, 
२४०, -हत मा १२,९०, ४००, 
का १३,१, १००, ३,११० ते 
३, २, ४, ३५, ४,३, १३, ४१, 
७२, १५, ~~ १५१०००६ १, वाव __ __ ०२, ६२ १, 





७,१०, ० २, ५,१३९.३ 
१९.५५, ४, १४. 1 वा 
८१४०, ९, १०, १६ ८५२२, 
४,२३ २९, १ ७, ७,६६ १ 
१०,५,२२५ पै १७२३ ४ 
१८.११,५,१९ १,१५.२१५ 
९ ४८१२ ण, २५१ 
२०२६२५०८ 
महतल(स परो 
भंदस्‌ एति"- > भदस 
-स्यायः 





%) सपा ते १,४,३२,१ तेआ ३,१०.१ ज्मो ६४, 
२९,१ उतिभि इति पमि (तु. षू ४४५ 4) 1 
४) सपा. स्म्‌ (आपश्रौ १७ २९.३ च)<> भयुनु 
(दौ १२,७,१६ च) इति पभ. (वैष ४५ &द्र)। 

%) सपा भापधौ ६द,३५,४ सुना इति पामे (प 
४,५. द )। 

%) विप (वीप्षू- |शौ ८,७,४}), न्यप (नदी- ।गोम- 
रसासििन्ना- ङुल्या- इति व 1)। 

*) सग, पै १६,८०.५ मदिम्‌ इति पाभ । 

") नाप. (कवैच ) । वस उप चभ क प्र इति 
षूद किरेष आपेय । 

% तरि (य~ ष १६८११, वैतु या॥५,२६] 
भन्‌ = अक्त- [कव | इति) । दस । 

४) नाप (घेण ।वा सषटि-4 युक्ता [पा स्थाली ॥)१। 
उ प ५८ "वारणः कर्मरि कि श्र ~> ण्वि-> 
धरी- चन मू्ो ए एक च)>वावि यन 
(वु भवात मूदधे चपा सान च) इति मतम्‌ (तु वैष 
४, तु सा त्रिप ।वेदि-] श्ति मला भस भी- 
इति) । 

४) पा. सदीदनसदहननयो वत्ति + 


9) नाप =भादनृ-इनिव * भाग =बंदर्‌- इतिरा 
तष प्रम्‌ । 


>) भार (भरि, पाप भ्रम्‌) 

9 पव दे (४.२ <मा दनु श्नि) सा [करा ७, 
१२,१1१ (मट्‌ ननौ" इति१। 

= वान्प्मि १०८४६) ६) 


०) ५/वह्‌ > वादस >> -ह ()सु इति शोष ¢ 
सपा पै १९.९,४ 7अंहस> वादसा इत भ 
छ मारेदे ८ ते १, ५,११,१, वाहसा (१1 
पामे)]। 

०) क अदस (दाधौ ९,१,११ लाधर ३५.११ चैर 
७२, १४ च ) <> वित ( १ २९३९८) ६ 
पामि 1 ए 

२) स्त =सग मातौ२३,०,२। = (५ 
विश्वत" इति, अन्यतरत्र च स्पा शौ १६ व 
शर इति, ता १,३,०,६ ५,९ नाट्य इति, 
१८३ रक्षोभ्य इति च प्रमि, 1 

१) पामे ए १०८६१ द्र) 

म) पमे ए ६२६८, १०६१ १४द 1 

%) सण तैत्रा ३,७,१२,२ । तै २, 

२५ ६ ण्नस इति पमि । 

भ पामि पृ १०६११द् (हु वेप ४,२२६१। 
४) सपा सी ६५,२ मह्न इतिपमि।. ¢ 
*) ‰८बद्‌ > ष्राहस्‌- > -हसा इति पाध 

7, प्र ९७५७९ च)। 

*) नाप (व्रयोदश-मास- (मल-मार |) । +९५ 

२) सपा त्ये (माश्च ¢ ,१,२- वार्ध ^) ् 
१८ च) च> श्पयाय (तैमा ३, १०,५७,१ मपि < 
२०,८, १२ २७०५ प्रम च) श्नि पमि । 

ग) स्वर्यथ ध्र. उस, (वा ५, ४, २५/ 
#1 भदष्-पति- ५ इनि हता वभाग 
मर श्नि) । ९९८ अवै शरि द । 


„क 


मरत म 








+“अद्‌ > ३७०७ ज-कत- 
चह ¶ृजरीय(स्‌ > }सी- | एअकरोत्तम शो २०,१२५.८ = (-क्वारि.रो- =, 
-सी" वाठ २७,९; क ३८,२. | १अ-कर्णः- -गाः०, रणान्‌ तै २, ८, | {अकदिचल*- -लम्‌ पै २०.८.४०. 
लंहु-मेदि- -्ा.० खि ४,२२, ९,३. ू ¶अ -कस्य-विद्‌"- 
१९. भूर क(री>र्था- -णेया ते ६ | शृञ्ठ-का.ण->)णाष्- 


शलेडुयवसे० ज ३,१०.५. 
मंहुर-> «(ह~ )हरि 
>> अंहूरणनणा- -णाव्‌ः जलौ 
६,५९, १; -गेभ्यःः पै १९, 
१३,१, 
अहारि" -रिः क २,७५. 
एजिकरत्तम.' खि ५,१०,२. 


१,६.७० 
देम-करण- 
षृञ-कर्णक- 
{अ कस्पुण- 





अ कव.वा^- 


स-कल्या(ग>>)णी- -णी वि ५, 
१३,३; शौ २०,१२८,८. 


अ-कार्य"- वः हिसा २२, १८. 
अङुभ्यच्- -भ्यक्‌ 

छ-ुष्यत्‌- -पन्तः 
{अकुशरी°- -ली.ण 
श-कूपार~ , 

अर्च्चछरू- स प १९.३०२. 
†अ-कत- तः पै १९.४५,११-१५४ 











%) सपा, ते ६,२,२,७ अन्तरतरा इति, मे ३, ७, १० 
अन्तरा (सात, अन्तरा) इति च पमे. । 
४) शोधः पि, च वैप ४,८} द. 1 
९) अहु" इति खरः! यनि. शोधः 1 
०) देषः पमि, च ए ४४१ ८ द्ग. । 
५) वैठ. सा. (ऋ. भेहूर~ (भाप.)+मत्वयै नः श्र. 
वा <मा९/ हन्‌ वा बहु- + ^/ रम्‌ वेति १1 
४) परस्परं पभि.। 
४) जुद्धारि- > वावि. यनि. द्वे. । 
पृ २१६४७ द्र.॥ 
५) मपा. शार ६,१२,२० । मा ५,३२प्रभ्‌. तां १, 
४,७ वौधरो ६,२९; १२ प्रण. च अद्वारि इति पमि. । 
५) क्रोधः ¶ ८८२. द, 1 सपा, दधौ १२, १७,२ 
भकः उत्तमे (वु. 071. ौ.॥ वेतु. ४. उत्तमम्‌ इति) 
इति पमि. । 9) विप (तण्डुल-) । तप्त. उप. = खण्डित । 
भ) सप, माश ५,३,२,७ अुपरिभिन्राः इति पसे. ! 
*} विप. (सोमकयखी- (गो-|) । तस, उ१. =छिन्नकर्णा- 
(व. काश, पसे. )1 
२) सुप्र. माश ३,३,१,१६ जकर्णा इति, काश ४,३११, 
१४अनुपा्टकर्णा इति पामे, ०) सोध. १०९६ शद्र.} 
०) विप. (कथरित-, वा दिकलरण- वा {अद्षने- 
धीयाऽछ-]) । बस.1 >) विप. (सद- (न्द्र-]) 1 बस. । 
१) कल्याजी (नु. खि, रपा. सात. शाप्रौ १२.२१२) 
इति पाठः१ यनि. क्षोधः (वु प्र॒ १०९९ वर प्र. ए 
म्र.)1 
२) विप, (अइत्षित-, प्रचुर- (राधस्‌ प्र 1)1 तस. उप. 
कने प १०९९ 0,४, ११००्दचद्र.1 


(ष 


सयु. छते 


=) विप. (इन््र+सरदती-) । तस. उप, ११०९९ ७ द, 1 

५) चिप (पुख्प-)। मगस्‌-चर- इति श्रोधः (तु. सपा, 
श्चप १,३६.७) ! 

४) पै २०, ४२,२ भकोविदम्‌, इति, दौस्‌. ४६, ५५ 
भगत्स्वलम्‌ (शोधः वैर ४,२३ १ द.) इति च पाभ. । 

४) त्रिप. । उस. (वु. पा ३,२,३६) उप. खरः । यद्रा 
मयूरव्य॑-सकादितवमर्‌ उस. (पा २,१,७२ ) । 

*) अ-काणा- ( वु. 8011, सात. इति पाठः )१ यनि. 
शोधः (तु. घ ७ 7, ११८१ ए; माश २,३,१,१६ च)। 

२) विष, (अनिधाय, निद्य- | आात्मन्‌-]) । 

ॐ) विप. = लकये विनैव इतस्ततः अटनशील- । नक्‌ 
नेम + (कुई>) उश्ि->भङुश्चि- + (+८भच्‌ >) 
मच्‌->> उम. शङुश्यच- (तु, छ, 6, एषम} 
बैठ. वे. सा, कमथच- इती पाठं मन्वानौ )1 दवि१ सत्‌ 
वा. कवि. । तु. १५४९1 

२) सपा. खि ५, १५.७ एअय्जन्तः [यत्र मृक्षो. भङुभ्यन्तः 
(< «ङम्‌ आच्छादने" ) 1 तु. सेसवैः टि.1 >> 
इति पभ. 

%1) नाप. (अन्तराल-दिर्‌-) 1 पाट. १ "बह- (=भद्र- 
{अन्तराल | ) + श्ची- ( माप. (भितति-। > बस. 
" बह्भु-प्ो- (तु. मूको. कु* इति पमि.) >> श्रीः (दविर) 
इत्यस्य वा *भद्धश्री- हव्यस्य वा वात्रि. इति शतम सरतः 
श्लोधः द्र. । 

४) पमि. १९२८ दद. 1 

०) चिप. (नि सीम- (इन्द-, सलिल), नाप. (व्युद्र- 
(मा. प्र ]) । तस्र. उप, क्‌ कार {च । इति (ठ. 
या (४,१८] शरष्र)। 








प्र> 
अ-कृपीवखा- ३७०८ ४. 
----+------¬---¬------ =-= 0 | 
१५५, २०, २९, २५, -तात्‌ पै | 4/अघत' 4 स | 
०,५९.१. भष्‌ (व्यक्तौ), |आक्षिषु + १ मर र ११९,२ त 
श्-स्पीव(ल>>)खा^- य्‌ बक्षो मै ३,११.५ ५; क ३४०४५ "ग 
अ श्टपच्य॒,च्या- -च्यम्‌० तै ४, ¶यक्ष(वध्रा )*--क्ष ११८.२.१, ३,६५ दिस कदय काः 
०,५,२, काठ १८.१०, -च्था ० | -क्षा ° मै ४,५,९, -क्षात्‌ शौ २, अ ९ व म 
गा ८.१४ सा १९,५,१,| = १४,२ शृनु काठ €| ९,२९ क ८५, 
मै २,११.५ ७,क ७४ १,१११० 


र-कोचिद्‌- -दम्‌, पै २०,४२,२५. 

अ-क्विदस्न°- 

्कऋ्या(व्यञ)द्‌- -ण्व्यात्‌ पै 
१७,३०१३, ३४,३. 

पकरि ~नौ ऋ १,१००.२ 

स्न छुद्ध--दढ मै २९९ 

¶ृञ्ज कूरकार- राय 

१अक्रोडाद्‌ा पै ९,६,६. 


रभ -क्षा पे १८.४८,४,१९,३७, 
५, -क्ान्‌ शौ ४,१६,५०, क्षु 
पै १७,४१, २, १८.४.५, -षै 
पे १९,९,८. 
मक्त पराजयुप्-,शक्ष-राजग- 
अक्षा (क्ष-आ,वपभ्- 
अक्षा(ल्ल-आ) वाप 

सशन्‌५- -क्षागिः, -रण्‌ » पै ९९, 


जा २.५५ 
४ -क्षिम्याम्‌ पै १९. ५, ९०१२ 
१७. 
अक्षी- क्षीपै १७, # 
-क्षीभ्याम्‌ तै ७, ३,१६.१, 
क्यो" मा २१९ ४८१२९ 
६५ तै२.२,५ 
५, ५,६ भरौ ६, २४, 





ग्रह्धिष्ट- ए १५२८,३. 


*) त्रिप [करविरदिता-, भरा (श्ररण्यानी-, [उपचारात्‌] 
शरहृपिका- देव्ता- वा}] । तस्त उप हृपिस्या अस्दीव्य् 
तद्धितः (त॒व रष. (फ प्रम, वैतु सा बस 
इति ?)। 

५) त्रिप. (मूमिकणवीत-वापादिकमोनिष्याय-, सयमेव 
पच्यमान [नीवाराद्चोषयि भ्रम | ) । तस्र (षै. भा 
[पने] भग्यथाकद्‌ उपेश्य } । थो परस्पर पामे, । 

५) पाम.प्रृ३७०७द४द्‌ | 

^) वि (मिनावदष )। उप वस 1 कवि = कूर, 
दिम (तु सा =छपण, ए, = आममान- )1 

४) विपि (अक्रम, अर्पय [मते-॥) । तस उप 
<4८क इति (व. द ०५ ण्ठ, वैतु विप 
(भन्विन्‌-] इति च ग्द [प्र] इति च छवा एकः त, 
भम च्क्र- (५८) इति, वें सा.न्न्‌ +4क्रम्‌ 
इति स्क <मा८कम्‌ इनि च मन्वाना स्॒रा- इति, 
एः लतत इनि शोघुक 1)। 

५) स मा १६.१२ प्र्‌ रिवर इनि पमि । 

*) सपा मे ३,१.८० युद्वाय इति पमि । 

५) धा वेषने ल्दमङ्रछे च श्रत । 

१४८११ ।*) = मथन्‌-सषि-, मश 1 
१) सः, भशन > मकण (मधौ २,२,१५.२० 
यैनाधौ ३१ प्‌ 


द्‌ 


३६,१२, -क्ष्णो ° शौ १९६९० 


ए १, ३, २५ च) <-> भ्या ~> 





घो १९२१, १९.२९ 


गौः १ 

मको (मामा १०.०२ वभौ ३, २५ ८ वधौ ११ 
५,१९ च) इति पमे । + 

य) नाप (रथ ङ्ग विशे) । वैव या>३,१९१ १४ 
< +८भल्ज्‌ इति (त्‌. 8४८५) ॥. 0 

२) नाप (क्पोलाऽस्थ विशेष 1. वेप ४,१६ 8। 

०) फ, वै सा <रमश्च- (तशा) ४ । 
पमि ¶२६१६०द । >) पमे = १५०५ 

१) सस अन्तोदात्त । >) नापर 21 अ | 

%) प्रसर षाभि । ५) =भ क्षः 

५) सपा. रौ ४५५ अक्षीणि इति पमि 1 

*) उदात्तनिगत्तिखरः ॥ 

५) सपा शौ १९,५३,१ अतर इति व ॥ # 

>) ए (27४6 [७८,६८१) व्दा इति ४ 

२) शा (= श्राणि इति पए. टि) इति मूको १। 

>) नाप. (न्यो वेष इशटका-मेद-त } । 4८४ 

न) स्पा मै १, ७,५ पट्क्तय इत, ते १, ४ भ 
पक्तुं इतिच पामि 1 ०) पमि ध १८५६ 4 

०५) देत. या ।१,९। अब्‌ ~व वा < ५८१्द्‌ 
वेति। श 

५) सपा अङ्िम्वानू >> अद्यो इति पमे 

=) पमि. १२९७ द्र 1 

य) सपा माघ्रौ १,३.४,२३ धक्णो दति पमे. 1 


जस्‌ > 


३७०९ 


पमक्षौर" 





१९, २०३६, ०, ८, -क्ष्यौ पै 
१९, ३१,४, ४३,१,२०,३०.८, 
६०,८ 
श्न्ती भग- 
लि ५२.४४ 
प्म्िमूण्- भुर मादे, 
२९, का २५, ६, ९. शौ २०, 
१३६४ 
मक्ितेप- -पम्‌ चे २०, 
५०,७ 
शक्षु->भक्ठजार- राभ्याम्‌" 
१सक्षुमारा- राभ्याम्‌ 
"अकषण->> भकषणयुार ~> भर्ण- 
युवन्‌" 
जुष्य क्षयम्‌ दौ ८९.१४ 
प्अश्षत्‌ " पे १३,०,१५ 
क्ष क्षत -त ऋ ५, ७८, ९1, १०, 
१६६, २), पे ५,३० ४४, १७, 


-ग 








२,२, १९,२१,९, ४०,१५ 

स श्चतिः- -तिम्‌ १ ९७, २८, ५५, 
२९,१० 

अ क्ष्रण्- -नम्‌ पै १९.३६.१२ 

श्क्षये" शौ १९.५२.२१ १,३०.३ 

एञ्चक्तित ता- त °ते १,६, ३, ३, 
७, ३, ४, काड ५५९,८,१३९, 
क ८,१२, सौ) ७५, ७1, 
२०,४४,२,-तम्‌ मा १८ १०२, 
३८ २६९५, का १९, ४, ३४, 
३८ ६, १९५, तै १,६,५,१०. २, 
१३१२ मै १,४,२२०, ७२९ 
शौ ३,२४, ४४, ७ ८६ ६१, 
१८,४, ३६५, यै १,१०२,४४, 
ता वै १६८३, ७२०, -तषम्‌ 
सिसा ३,७, ते ३, ३,११,३५, 
मै ५,१२, ६५, शौ ७,१७ २४, 
पै म्ण 


रच श्षिति- -तये पै २०, ४१, ४, 
ति का, ३,८०, ति ७,७,४, 
२०, मै २ ११,४०, काठ ५५० 
१८, ९7, क २८.९7, -तिम्‌ मै 
४, ९,२७१, पै५२८ द्ध 

अ क्षीयमाण णम्‌ ऋ, २६, ९, 
पु २०,४,१ 

अ ज्ञष्य- "ध्या 

अ श्षेम- -मम्‌ 

अक्तोधुकका- क मै १,४,११, 
६,४, ५ ११, २, २०५, ४, १, 
१३, काठ २०, ७, २५ ५, 
२८ १, ३१, १०, क ३९, ९, 
२७ ७, ३९ २, ४४, १, ४७, 
१०, -का तै ७,४, ११, २, 
५९,१, मे २ ८,६ ४,२.१४, 








काठ ३३ ३ 
'अक्षौररसमख्पतुप 





५) सपा व्मक्षोभग <-> मक्षिमुव (श्रौ १२, 
ग प्रम्‌ (यद वैवयनि दध च इति पमि । 
०) दोध पृ ९९५१७द्‌ । 

१) भाप (अक्षि-सछुरण ) 1 पम । 

५) परस्पर पामे } भ) तुष्रण्न्येधं) 
५) विपि ( अदव- (मदताम्‌ | ) । ०९१५५ (२ २८८, 
५५ ठ) लक्षणया यावन्‌- > नैप्र यनि इत्ति, सा 
[पक्ष पूप भक्ष्य [ष१| इति? 

४) सपा परै ८,३,८ मक्षयौ इति पामे (ठ ए १३.)! 
४) सा दौ २०,३५,१६ क्षस्म॒त्‌ इति पामि । 

9) सपा आपम २११,१७.१८ क्षित इति पमि ॥ 
#) सपा अक्षत <> भक्षित इति पमि 1 

४) सपा भक्षत <-> भक्षितम्‌ इति पामे 1 

५) उप भाप < ण) तरि । दस । 

ण्फेसा फञ्‌ क्षय [भाप इति। <शष्ि- 
( अक्षि स्प ।काम 1) इत्ति पतम्‌ (तु १११५० £) 1 
प्या मूढो भाक्ष इति?। सपा तेना ३ १५.१ खत्युवे 
इति पमे । 

०) सपा भु्षित (गोत्रा २,१,७ साधौ १०८२०१२ 
च) <>>्स्विवम्‌ (मापम २, २०, १ प्रथ च> 


अक्षिति (आधौ १,११ ६ प्रम च) इति पपि । 

४) सपा. ञुष्ितम्‌<->>मक्षिति इति पमि ! 

१) सपा तै ३२,६,२ स्तृतम्‌ इति पामे । 

ग) सपा शाधरौ५ ८,यया५११ भकितिम्‌ इति 
पामे ॥ 

९) सपा भक्षितभ्र <-> अक्षितिम्‌ <-> पै २०,४१ 
४ महान्तम्‌ इति पमे । 

५) सपा आप्धरौ ११, ३ प्रखर अक्षीयमाण इति, 
तैना ३,७,६.११ अच्छिन्नपया इतिच परभ । 

०) भक्षित इति एष्ट ^ शेध । 

*) =सपा आधौ ६, १४, १६ आप्म २११३या 
९९,११ } शोघ्रौ ९ >८ २ याग ९, भद,० लक्षित्तिम्‌ 
इति परमे 1 ण) °तिइति पोध (वु प्र १७२०.८)। 

भ्येवैतुदे सा विप (उपाष्याय)) 

ग) सपा. दिभ्रौ ६७,८ दिग १,२९.१ भनया 
दूति धामे ( 

२) क्षिप >क्षेप- > पम्‌ इति शोध (छ मूो , 
सस्य वाजीकार- इत्यस्य श्र॒तिश्व } । 

9) दोष ए५४०द्र 1 एष्ट 4 भ्यो रसम्‌ उपटिम्पतु 
इति क्षोध २। 
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श्द््टिली* चौ ००,१३५,६. 

चछ -खात~ ठन्‌ वै १९, ५४९ 

ङ खिदा दा कठ २९ 
५५, ३९. ३०. 


१०८, क्‌ ध्व०,३०५. 
अग{ऽ)स्तिण- स्तम्‌ शौ ८,२९.३ 
जगस्त्य- -स्त्य चि २, १,७०, 
स्त्यस्य वे ०,५८.८ 
शिवाम" लगस्नी- -स्ती पै ८, 
स-गत- तप्य वै १८.१४४ १२,७ 
ज गद्रदाग- -दम्‌ च १०, १,,६०, ' -गिततो(रा-नो)क्स्‌- 
शै ९८.३.५१, वै २०, १४, {ञ्-मो दध 


१८, २२, ३, २८, १, १९ 
५०,११, २०२०८, ५,६, ३६ 
भ-द्रय.१, -णपरयेमा ४५, 
का ४,२.११, तै १,८.१२ 
२,०,१४, २,५.६०, ६. १, 
२७१, मै १,२.२५, ९०९ 
२,७,१४,३ &६,४००, क 
गम्ल, 6, १४ २३ २.३ 
६.२२ शौ ७,१२.१५१ 


५, -दुपम्‌ पै १९, ४४, ०१, ।ञ्न-नो्य"- -°्य>>द्या नने १, ५४, | 


दे प ००,५५३. | 
ग्जगम्‌* पे १९.३.५२ 
ग्मगमानरिमिमपरय पे २०,१३,६ 
¶ज-यर्तमित्‌"~- -िवम्‌ मररप्‌। 


१ 


अग्नि(वप्रा }- 


अग्धै->> जग्वा( ग्यम )द्‌*- -ग्धाव्‌ 


+ गमत्‌ ` निवन्‌ मठ रणु १०५, ९०९, ४०१०० मध, १ 


२७.१९, ४९, ४१,५, १८५, 
भ, १९, २५,५ ५५१५ 
५, ५०,६, २०.४१, ९, ~त 
मै, १०, -नम 





ग्नय" पै १७, २, 





*) ध २००३८द 1 पर ४९६ 
इनि नेम्‌ । 

४) रिग (मरना रना ])। रप 4 चिदूरद्‌ 
१,८ग३ ०.१ र)1 ९) “किखि° इनिति 1 

) भचर इति सात ॥ 

% स्पा मे २,७,१९ चच्टिन्नपत्र इति,मा १, 
० का द २०८ माश ७५,१,८ जच्िन्नपवा. इति, 
वैध्रौ १८.१८ .१ अवार इत, अपथ रद,०५.२ दिध्रौ 
[नीं मघोर इतिच पामे ॥ 

#, त्रि (अच्य्न-मन [अ्र-]) } वम ॥ 

९) बि, माप (भारोम्य- ।ते ५५,१३.१ प्रभू ] )॥ 

। ) ष्पा त्मा६४२ अनरयाम्‌ इति पमे ॥ 

) घमा शौ ६,५१,१ सुद्रुवम्‌ इति पामे 
= ६ *१ सुटुवम्‌ इति पाने. + 
नखमा का २५,९,१५ सापध्रौ ९,१८.१२ माश्रौ 
३५.१० ॥ तेना ३,०,३.६ नाग्नौ दे १९, ३१ यापी 
१.०४,.१ शगनम्‌ दति षामि । ४) भघ-> -घम्‌ इन्त? 
५ फिपु म्रौ (यूर, भैटुम्बरो ) ऋ 
>) व » अ टुम्बरो-) 1 उप कन्न्प्र॥ 
ह ) सामे २०८९ मनिन्ाता इनि पमि 1 
) स्वप (क्य), 
) सपा, विता २०,१० अगिन एनपा 
ण्श््री ष्ट <भगन्य- (वष ७०) | 
१) पि (बल) । तष न्य ४६। निर-> १६न्‌ 
ग्ग छप , {गम ४९ 
४ नधग म१ दवि 0८ पा थ 
)ग्ि( < )1 यम्प गो च्सति स्ने 
भ्व 07ए [क] =पतु- शति भर्णर | 


सस्य अ-दिषिक्षु- 


४) विप अमूटूनीय- इन्- अश्न, सन्ति (गा ११ 
। १६) । ठस शत्योक-› (पा ६, २, १६०) इति पस 
अन्तोदाचतस्य अग्वाद्‌" उस (त भु-नोष्व- भ )1 

५) विप (भन्नि- [तु परप ४, १०८ 2, १३३ ) 
सपा मधौ २,५,५,२० २ अघ्वात्‌ इति पमे । 

ण) च्यु 21 <मप्नि- ! जमर] इति माथ। २ 0 
भ्र | अद्ग-वाजप्र-वा~८नीदति पा (७१४ 
म (<-<८द) + र्‌ (<-4८न्ड वा 4/दद्‌ बा)+ 
(< «नी ) इति छराश्पूतच्च (ठ या),म (-<नय्‌)# 
«दन्‌ इनि सयौला्टोद (ठ या )1 चेष १ १८१६ 1 

र) =स्पा. वां १, ४, १५ आधौ ५, ३, ५५ब््‌ द| 
तै २,३,३.१ अ १,०.१२ ग्रभ्‌ सते इनिपमे। । 

=) सपा माश २, १४,६, ११, १२ सधी १०, 
५ भयरद ॥ मा २२.६९ द १२.५.११ १६५. 
१,१५ आपश्रौ १६.८.१३ प्रक भनिनिम्‌ इति पभ । 

२) सग तैना ३,२.८३ माध १, २, ३१८१९ 
१.८० १,८.०२ माय, २, २४ मभौ २,५.१५ 
सप्र १,२२.५ कने. इति पामे ॥ 

र) सामा १२.०२ ३.५ ११ ठ १६११ 
मा ७२,०,१२ भद्विम्ाम्‌ इति पाभ । ६ 

२) भ्तुय शते शोप (व सगर मागधो ५, १८१ 

पामे)! 

५) य २०, ३०, ९ अय दन्‌, सट ४०) 
समी १६.१८.०६ इति, मधौ ६.१.४१ दर्द 
श्निदपमि। 


अग्ि- 


३७११ 


अग्नि 
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क, -ण्ि दे, ५,५. ६, 
१६, (२८२ (१०, ८७, २३, 
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५ २९५, ९,६०,११,१३॥, खिसा 
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०8, मै २, ६, २५, २,१२, 
६१५, छ,९, ३१, १२.४२५, 
काठ १, १२२०, २, ९४, १४, 
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८१० ¶", १६, ९.२, 
१२, १४, १५, १२९, एद, 
२२ 1, 3 ल, क 
१०९ ११, १४,१, ५६, 
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६९, ३२.१५.१.१९, २४,१९], 
३५.१०.४५, ३७.९०५ ३८ १२, 
४०, ३१ {९१०्‌, १,१३५५, 
पर्ण, ४५,१२०, क १,१२२१, 
२,३९, २९, ७१, पौ १,४९ 
९०, म, ११७८, १८१२ 
२,२,१२य्‌ २ जे १, ५५९, 
२,२८२.१०, ८, १४.८२ शी 
१,३३.१०१, ५ २७३०, पण, 
६ ३४, पर, ११६ ३४५, <, 
३, २६}, ६२ २, १६०५. ३, 
४३०,१२ २,४६६९,६., 
१०, ५, पै ९,१,३०८, १७,२ 
१०१,३,१,६,१, ७ ४,५, ८,३, 
१४, ७, १५, ५, २१, १, २९ 





५) सपा. माश्च ४ ४,२,१५। जजग्ना३ इ पतीवन्‌>> 
का८९,३ काश ५४,४,११ शुगर वाक्पति इति पाभ । 
०) सपा आधौ २,१९.५९ । त २, ६,१२.४ 
२,९,१६,२ आपधौ १९, ३,११ भन्ने इशत पामे । 
९) सपा ते ७,२,५,२ तेरा ३,७८ १ ज्योति इति 
पामि ॥ ५) विसा २९, २९ भग्निम्‌ इत पामे । 
९) सपा मै ४,१०.३ अञ्ने इति पामे । 
५) इति स्वर + विहा ३२,१६ मयम्‌ इतति पराभ 1 
९) =सपा माश २५.१.३२ कारौ ५३,२३। मे १, 
१८ प्र्‌ माभ्रौर ७,३, १९ वाप्रो १,६,१, २१ अग्ने 
इति, का ५३, काश ६९१,२० क्षक्ने इतिप्रभे। 
४) सषा प्र २,३५,४ भस्मे इति पमे । 
% =म्रपा श्पृ्रौ ९,१२,११ प्रम । सत्‌ माभ्रौ 
१३.४२३ यम इति पामे । 
) सपा ऋ १०,१२८.६ शौ ५३.२९ भन्ने इति, पप 
४,२ भगे इति पमे, । 
५) गप्ुयोनिर्वा अग्नि >> सपा मैदे, २.२ प्रग 
भाषो वा भगोर्योनि इत्ति पामे । 
1) सदत्‌ पाठ 2 क्ोध पृ २०३७ द्र 1 
२) सपा मा २७, १३ का २९,२,२ प्रम्‌ भग्ने इति 
पामे । 
४) सपा ऋष ४.७ तेजा ४,५२ मननिम्‌ इतिपामे ॥ 
०) स्तसपा तै १,१,१२,१ तेना ३, ३,०.५ अग्ने 
वैष्र 


इति पमे} 

ण) एरतरव सपा ते १,५,१० ३ प्र॒ भपधौ ४, 
४५ मधर १४,१,१२ भग्नम्‌ इति पामरे । 

१) =सपा आपो ४,९,३ माघधौ १४१,२१। क्र ५, 
२८५ शौ १२, २,१८ माश्च १४१ ३८, ३.१० तैत्रा 
दे५३,२ आघ्रौ १,२,७ प्रम्‌ भग्ने इति वमि 1 

२) सग मै १,६,११२२,१,१,२.९ अक्र इति पामे । 

%) सा जघ्रौ ५, १९५ २ आपिष्री ६७, १७,१ ) 
मै ४१२, ४ श) २,१३,१ आपम २,२१,१ दिष्ट १,३,५ 
अग्ने इति पाभे । 

५) स्पा क४७८,५वायु इति पामे । 

४) सकृत्‌. = सग. तैत्रा २ ७,८,२। पभा १,१ 
वाग्देयी इनि पमे । ४) पाने प्रू १३९ द ॥ 

ण) सा तै ७,५,१६,१ नादित्यु इति पमि ॥ 

२) सपा ऋ ८,७१,१४ शौ २०,१०३,१ भगिनुभ््‌ इति 
परमि ॥ ॐ) सपा ऋ९,१०१.५ इन्दु इति पि । 

२) पामे प २२४४८ द्र । 

*) सपा वै १,२५.१, १४,१,२ कामा १२१ १३ 
इन्द्रं इति पामे 1 

ण्य) सपा मा २७,१४ का २९,२.४ अग्निमू.इति पमि 1 

न) १अन्निप्‌ कूणोतु > तोच ए३१५६ ४ दर ॥ 

५) सपा पै १७, ३१.५ मग्नम्‌ इति पमे । 

५) सपा दै १७,४०,३ अग्ने इति पमि ॥ 
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१) सपा. भप्निम॒ते <-> भग्निवते इति पाभ । 
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११, ३१, १०, -ण्ग्वध्क १, अमूर युव प १९ ३८८ १७,२००१३ 
११, ४७,१० ~ पे ९.१४.४.६ शध वि(प> )ा- -पा. भ 
श्प्रेणो- णो पै १९, ३४,२, «अप्‌ गय घाण- घम्‌खि २,११, १९,१४,१४, -पाम्य १ १९, 
-न्णोयय ११,४, प १७,३७,४, १८.१२, १४,१५ 
मपरे(मर-ट)व(र>)र- रीष ७-९, १०२, १३११, १८, २१, भध गसग ~स, काठ ३५ 
१७।,६,६ १९ २,१०, १४, १६, ७, २०, मष पै १९, २९४, -स्म्‌ पै 
गृभत्रे द्पुस)- -घु, घुषि मेध, ५५, ४७, -चाम्य वेष, १९. २९,१, ०,२३८.९ 
१४९४ ३८ अवदरस दु शसु- -साभ्पाम्‌ 
भृभग्र दिधि -पु, -पौ काठ नघ कृत्‌- हतम्‌ पै ६९, > पै १७ ३०,२. 
३१,७४, क ७७,७४ १०, -द्धि पे १८,१३,१ सथ हार -र यै १९ ११, 
भ्न प्‌^~ -ण्पुव) एमघ घात्वि(न्‌ >> न नी १० 


भप्रेष्ठा- टा प२०४३.४ 


पै १७, १५.२० 





^भवाध>> मघायुन्‌- -यत 





*) सगा जमि ९,८१ ग्रु इतिषामे । 

४) नाप न (प्े्ट-भाग-, सुप्य दविस्‌-) 1 

०) तृ१ क्रिवि (अप्रगमनेन ना अद्वस्मन वा अग्रम्‌ 
या) इति या1६ १६। प्रग्‌, वैतु ध्योत>> श्या, उत 
हतिष्त्वाया|पक्षे।.वेंसा पष प्रम विष =भप्र 
सपादिन , अभ्रपायिन , गप्रा इतीव भन्यथागादा । 
५) सपा माश ११,५.१,७ क्द्धिया इति पामे । 

९) सश्र जुश्रियाय <> युम्रीयाय <> मुग्र गय इति 
परि । ४) त्रिप (रअप्‌-)) 

8) छपरेगुव <-> प्रेय इतति पामे 1 

५) सा भ्प्रेणोय <> भप्रेदुव (माश १,१३.७२ 
काया २,१,३, ५५ तेना द्‌ ०,५,३,३,६, १ च) ईति 
पाञे। 

५ विपि (भूमि, गो) । पर्य्पाप्रद्र। 

४} नाप (दरदा पति-) । प्स (पा२,१, ७२) । 

४) स व्दघु , ग्दुघुचि < > श्दरेधिष्‌ , ग्दिषिदौ 
(तैव्रा ३१२, ८, १० च) इति पमि । 

1} विप (उम उप <स्यापिचप्र द्र ॥ 

२) द्यो पृ १२६५ ६द्‌। 

४) नाष पु [भविकादित-(नु सा (२६६. १1अग 





खश्वैतु वे सा! । अ ययवादेन )] स्यु १.<-८अक्‌ 
क्षिणे वा९८जग शती" वेति सा {क ९६६९}, भम्र 
न <(गम्‌ इत पथे दे (२,५ नङ्‌ + 4८ ब्द" इति 
0 प्रम्‌, यप्र (< गुर-) इति ७५० ।१,२१ 61 

०) नाप [कमारी , [उपचारान्‌ | अङ्कति (कर, 
१४०,८ भ्रम |ठु निघ २,५]) नदी- (छ १,१९१, 
१४, ८१९ ७ [नु निघ १,१३])}1 

४) पि (दिस, उर प्रम्‌) भाप = युहस्‌-। 
<< ५८दन्‌ इति या (2 ११| प्र्‌ । 

प) नमग मना ९,१, १० आपन ९५,७ साम्‌ १, 
५३६ पार्‌ १५११ आन्ति १,५ > ५१ दिग्‌, 
१९ ७। भव॒ न~>मागर्‌ १,१०,१० लगन्म दति पाभ ॥ 

ग) सपरा शौ १,२६.४ तनुभ्य इति पाभ ॥ 

ग} श्धातिनी इति ए्ट^, दोघ । 

१) पपि >नापर (अम्द्ररोदूनशीना (रानमी-।)1 

४) त्रिप (्रद्रगकरी-) 1 

च) वरि >>नपर (तस्थ. (नु निषदे ४, 
एष 0ष्ट रम्‌ रिद्र एेति])। चत उप भप! 

५) मप्र ऋ २,२३.१० मभमिद्विष्यः दतिपभे ४ 

= रिषि > नाप (अत्वाचादरिन्‌ {शव॒ 1)।॥ 





भव्‌ > ३७१८ ५भ््‌> 
न्वयः 
क ४, ०,६ अघातक- -क,* १९. १८, ८, २०, ११, २, 


घ्नया पै २०, ३२५५, 


मयापधु- -यय वे ७.३.२२०, | ञ्च घातुक -क क ७,२४. 
यु द अ चातुः ज्यया २२,१५४, -घ्यौ 


१९.३१,५, -यु > १९, ३१, भ घोर- -°र मै २, ९, १०1, -रेण 


६, २०,१७,५ -युन्‌ य ९९, 
३१,२९, यूनाम्‌ शौ ९,००, 
२५, -यूनि वि ४,५, ३९, 
~यो पै ९९ ३१४४ 
जघा\ध-आयिन्‌>> यिनी 
-०्नि विसा २९.३० 


पै १८८. ३, -रौपै ९९.४९ 
११४ 


१्अ घ्य घ््याण- -घ्न्या शौ ३,३०, 


१०, -ण्ण्घन्या माह ०२, 
२०, १८, का ६, ५, ३, २२, 
१४४, सौ ७, ८८, २, १९, 


पै १८८, ५, -न्घ्ये १२०, 
११४. 

«भदक > मटक", -इम्‌ ९ ५ 
३२,१८, -द्वेन पे २ ५५५५, 
२०,१७,७, -द्धौ पै १५२, 
२८, पै २०, ३३४१ 





सधा(प-मारिन्‌>)रिणी- 
-णीम्‌ वै २७.२२.१२ 
भधर, वु दरम- 
‡भघभयत्‌ पै ६६.१०३,१४ 
जघाः- -धासु 
गअघां + १,८६४. 


५ ददः 


न्यो.च्च-आस्य>,स्प- -न्स्ये 
वि ४५,२६१, -न्स्येखि्, 


देअ ल्य.घ्न्या- घ्या पै५ १९, 
---~“ १ ०८५, १२,३,१६९,| १ _ 


क्वा ह-अ) १ "ईम" मा 
९५५, का शद १,८१४१ 
१२,३, काठ १७.४१, क २६५. 
ग्मङ्गावट्छ- म्र 

भटकन्‌- -दविनम्‌ १२०५ 








*) छा टद्स्त मध इति? । 
(नापर (मघयु })> -वान्‌ (द्व) इति सोध इति मतम्‌ । 
९) मपा शौ ४२०,६ पिदयाचान्‌ दनि पमे ! 

०) सपा दौ ६९९२ [िवासन्न इत पमि । 

९) सपा निसा २९ 3 भधायिनि इत, शौ १०१, 
७पै ९६ ३५,७ उदायम्‌ दनि, छ श्रू (शौ) 
उदप्यमूदढतिचपमि 1 ५ ज्रि (छया >।उस। 
५ त्रि [दुण्ड् (न्‌ तुमा एत ८ छाए 
भ्रमर, पैव वे रक व्यप. शत।)]। दम (व्‌ सा 
पृष =भदन्त््य दनि 2}। 

०) सपा शौ ०८. ण्तुन्‌ दनि षभ । 

4) नापर (मपा-नघन)। 

2) सपा शौ १६,१, १३ दीन्‌ ७५५ मघासु इति, 
भाष १२१ मधानि इन पामे (तु पृ ०८०५ 2) 1 

४) पभा, न्तक <-> तुक श्नि षभ. 1 

9) भपोरवोन हनिपादट वु मपा मना २१९य 
धद ०० (११३९९०६) पोरयो० इनि त्रय १० 
४५ च) पनुददत छम्य म्व मग्रव गु ङोष- 
गा । नपाट-- 

भुपरम्पो श्प परेभ्यो भपोर पो्गरेम्यश्च । 

„ ष्व पादे पाप्य नमस्मण्द्‌ म्येम्य ॥ 
(क्व॒ भुपोरपोरतन दतिक्म, मा भाच (ना 
स मपान्दारमनी)। ¶८ वभो पारनर- दनि नधम्‌। 


४) अघायव- । 


८) सपा श्लौ ६,१४०,३ उपहतौ इति पमे । त 
य) विप, ना ( श्रदन्तव्यव्या- (गो 1) । न 
या (६९१.४३। प्रग <-लघ- त्नी इति (4 

६१ १००॥ सपा भन्नियु.या- इति पमे 1 1 

०) मपा ऋ ६,४५.२८ प्र्‌ धनव, इनि (व 9 द 
१०४२८ ८ ¢), ऋ ६ ७४५, २५ प्रग्‌ मातुर ( 
वैप १०४७०. &, ¢ ) इति पामे 1 

४) तु सपा मरै १,२,८ काठ ३,८,३८.५ 
(न३। इति, 5 १,३,११,१ तैत्रा २ ९,६,२ च नं 
।म३। इति पामे ,भा सा शौ षः च, वेतु 
सा(ा]उ म यनि प्ररे इवय्रेत। _ _ 

१) सपा तिसा २९.२६९ भध्यास्या इति पाम । 
म) संग सिमा २०,३३ जन्ति {स१ इति ६ 
°) नप्प, (जड? , ( वेतममय । अ्नसाधन , एय" (४ 
1 ४) । <<८लत्य इनि या [२,२८ पन 
>अ४्स्प्रन्‌ | 

५) सदेनम~> सपा सौ ७,३९.५ यदेव धति पमे + 
४) पमि. ष१८६८ द्र ॥ 

१) पाम दोपश्चपृ २९८८ यद्‌ 1 

1 नापर (छन्दो वदेव, श्थप्‌- (वु माग ८.५ 
२०६) । # 

) ६ माषम्‌ > गलाररणम इति पणे + 
>) भेदम्‌ इनियाट यने. लोष (वु ५)। 


«भद्ध > 


३७१९ 


«भद्गिपत्‌- 








1मङस^- 
भदूकुण- ध 
†9द्कुद्रा- -श प १९ १७.६, 
दम्‌ पै २०,४०,१० 
†अद्य 
अङ्गो (क्ञ-उ) पै १९..१४,५ 
शद्ध -हम्‌ पै १७,०, २, ४,१०, 
९ ६, ७, १८, ३, €, ९९, 
२०, १४, -क्मूऽम्‌ पै २०, 
०५, ४,६१, २४, -इस्यपे 
१९ २६ १५, -्ा पै १७ 
१९.४२, १९. ११, १३, -न्गात्‌ 
यै १७.१०.४२, -त्रात्‌ऽ-दात्‌ क्र 
१०,१९३, £, शौ ५, २५,१४, 
पै १८.१३, ९, १९, २०, १५, 
२०, ५०, ८, -ङ्गानिमा १९; 





९३४, का २१, ६, १४०, काठ 
३८, ३०, शौ १०, ५, ५०१ पै 
१७,८.९, १९.९.१२, १८, १, 
४८, १५, -्े पै १७, ७, १९, 
२, ३५, ८, ४, ९, ८, -ङेऽे 
वै १९.३३, १०, -केन पै १९, 
२७, १४, -ङेभ्य दौ १,१२, 
४१, पे १९ १८,२, २५,८, २०, 
१९, ५*, ६०, ११, ~ 
पै ९९३४,९, -ङ्े मै३११, 
९०, शौ ६, १२०, ३५, पै १९, 
४८,१० 

अङ्ग ज्वर र॒शौ ५,३०, ९०, 
रम्‌ शौ ९,१३.५० 

द्ग मेद- -द्‌ शौ ५, ३०, ९०, 


अह्न रोग -गम्‌. वै ९, १३, ९२, 
१६५ ७४,५०, १९०२८,१४. 
अङ्ग-वत्‌- -वतेः 
शद्धिनू- -द्धिनेः 
श््ञष्टा*- षा पै १९ १३,५. 
रङ्ग म्य 
श्यद्वरः पै १९२६१५४. 
¶ृअद्ारण- 
अद्वारि श्रे मै ३े७,७४ 
अद्धिरस- -गरर. एल ५, २०, ४४, 
मा १२८८, का १२.४, च्यते 
४७,३,१, २२, मै १, ७,१२ म्‌, 
७,८०, काठ २,९१., ७,१३, 
१६, ८२, १९.११०, २२,१२२, 





दम्‌ शौ ९, १३,५१२२ 





~र." खिसा २९९, पै १७, 


*) नाप ( ।अवस्य पाथं , कदेया , स्ना वा ।तु 

वे सा. ८४ प्र्‌ च])। सच्‌ प्र उस (पाउ ३,११५७ 
{त्र भाक) शेषप्र ४७ द्र । 

#) विप (कटिलगन्तू- ।-।), भाष ( अडस्- (त 
«८अद्‌ दय >> य॒त्‌--]) । 

९) नाप (खणि-) । वैष ८५६१ द्र.॥ 

9) आभिसुष्यायं (ठ सा [ऋ १,१,६]), क्िप्रथं [तु 
या५१७॥ पादपूरणार्थे (त॒ स [याप ष्णुोवानि 
(त वैप ४,५६ ¢) ! < 4८अभ्च्‌ इति ऽ ।२४२] 

०) नाप (गान-, अव्रयव्‌- प्रथ्‌ )। पक्षान्तरे या (४,३। 
भ्रमर <4८भम्च्‌ इति । 

५) = सपो जपम ९.१७,६ ) दौ) २२,३३,०२०,६.६, 
२३ भुङ्गेऽभङ्गे इति पामे । 

४) रपा. पे ३,३९.५, १३,२,२ गाप्रात्‌ऽगात्रात्‌ दात 
पामे 1 

४) स्पा जङ्गानि (तेत्रा २,६५, ६च) <~ 
इति पामे । भ) पमि पृ १९दपषटद्र॥ 

9) पामि १२१०८ द्र) 

>) सपा भङ्गेम्य <> भासदम्‌ <> भासदात्‌ 
(त ¶ २३९६7) इति पाभ । ५) अङ्रोणा 
भदै >सपा तेभा २६,२१७दरोशप्ै इति पामि । 

२) नाप (रोग) 1 उत्त वापस वा। 
वैष१े-प-२३ 


८,९, १०,५, ४०,३, ५, १९. 
॥ 


य) सपा अङ्गज्वर्‌ <-> भङ्गयोगम्‌ इति परमि । 

%) सपा अद्गज्वरम्‌ <> भञ्नरोगम्‌ इति पामे । 

9) परमे ३११२4. द.। ५) पामि ३११२८द्‌। 

>) सपा भन्नवते <-> भर्ने इति पामे । 

%) विप (वलास [=दलेष्म-रोग |) । 

४) व्यप्र (जनपद्‌-) । बहु < घाद्ू- (षा ४,२, ६९, 
८१)। 

५) नाप (उल्मुक, [उपचारात्‌ | >अध्- [ऋ]) 1 
< «८नद्क वा +८अन्च्‌ वेति या ३,१० । < ¶४ब्र- + 
4८ इति (पक्षे) जमा । ४) = ज॒दारि- = चद्धारि-। 

क) सपा मा४,२७प्रग्‌ माश्ञरे, ३, ३,११ वौघ 
ष्द ५ अ वेभ्र) ९५.१९ «८ अद्धोर्‌ इति, तेज १,५, 
३ अद्वारि इति च पाभ.) 

र) नाप (अग्नि- | १,१,६ माश १,४१.२५ ग्रभ्‌, 
भ्राण- ।मात ६,१,२, २८प्र्‌]), व्यप (ऋषि )) 
<-बद्गार- इति ऋ १०,६२,५ एना ३ ३४ या (३,१७] 
प्रम, द्ग रस- मोवा १,१,७ पश्र ! ¶ ४९ निदि 
टया च्यु भयं विशि द्र । 

ॐ) अन इति स्वर्‌ ? यनि शोध । 

२) =सथा माश्च ६ ७,३,६ आपधौ १६.१९२ प्रम्‌ । 
रैस्‌ ७२,१३,१४ जातवेद इति पमे । 

न) दैप ४५९७९ द 1 


धिर 
अद्िरस्‌-> 


यव~ 


३७२० 





४०, १४, ५१, ६, -रसम्‌ 
प १७२८, ४, १९, ३०, । 
३८,७, -रसाम्‌ शौ ६.३५, 
३०, प १९.१९.०, -रसौ मै 
३, ४,>१ू१०, -रोनि, पै १९, 
९१६१, -रोम्य" ते ७,५, ११, 
२९, वाठ ४५.२९, पै १७,२२, 
ठ, ४०,४. 
भाङ्गिरस्‌- -स वै १९ २४, ९, 
३६,६], -सान्‌ पै २७, २८ 
र -सेभ्य पै १७ २२,४ 
ोँचङ्कस्सनतम~ न्म कौर, 


अदगुखि खी"- भि. शौ ४,१ | 
५५, -िम्‌ पे प्‌, २४, प, 
-खोनि पै १६, ९८.१०५. 
प्जगोनमो पे ४,२०.७२. 
अद्गोप->षङञोषिन्‌- -7षिणय्‌ कौ 
१, ५२८1, २२, ४६७४, ७५८१, 
जे १,५४,१०१, ३,३५.२५. 
अद्वारि -रि ०, -०रे” 
अ चक्षुस्‌°~ -घ्ठ॒खिसा २६,२२. 
ॐ चारुक- >> नचारका,क आ) 
स~ -स्ना दँ २०,३४,१२ 
अ चित -तम्‌ काठ ४०,५ 


रच्च 





अ-चिक्ति- -त्तिमि" -हि 
मा २७,६, का २९,१,९ ४ 
१,७, ३, मै २, १२, ५१ 
१८१६, क २९४. ची 
७ ८९,५, ते ३,४,११६ ४ 
१२, ६, काट २३१२० र 
सौ २, ६,५, -च्या शौ ६५ 
३११, १२.४.५२ १ १७९ 
११,१९ ४२५, २०.५०. 
अ चिष्टु- ष्ठु, -ष्टुमु* 
प्जचिष्यामण नै घ १य५्‌ ॥ 
[3 धच ०,१२ 
अ-चेतस्‌- -तश्च ५ १७२०, 














११९, ज १,५२.९, -म ९, | षञ्ज.चिपाजस्‌"- -वा? पन १,९, | अ चोदत्‌५- 
१९५१९ १, वाठ ९९ †अ-चोदस्^- 
भद्ध मयुप्ठ- एम्‌ सौ २०, | पृञ्च-चित्तमनसुय- ना ४ म १, ९, | एजच्छन- च्छ ३५५३ 
१२३९,१६५. र १, वाठ ९,९ रअच्छ > च्छा" ऋ, 
अद्गुरि- -रिभ्‌ शौ ७ १८.६४ भद पी ७ १८.९७ । मचिततानेकम्‌ पे १९२०५१३, २२, ।५५, ६, १५५. प १९२०१ ३,२३, ।५, ६, ५५, 
^) सपा भन्निरसाम्‌ (शंभौ १०, ९.२० च)<-> ९) सपा शातनी १०,१८, ४। तैभा२५१ ५५ 
मिरोभि <> नध ८, ११, ४ ्धरोभ्य दवि | ५८६१२ च्युतपाजा इति पामे । ॥ 
४ %) भस इति पोच । ५) सपा श्रौ १०,१८,४॥ तैआ ३,५,१ १२५४ 
९ ११ त „१८१ 
ह, सपा वैव ३,९,४ णय्ैभ्य इति पाभे । १२ अुच्युतमना; इति पामे । वि । 
) सपा श्वम <->>ण्तम इति पाभ । ०) श्येन नेषत्‌ (यनू, ति ° नेषद्‌ ) शति ो 


रोते एष, परैतु श्वा सप्त भा इति२। 
= महुटि-। 
% शपा शरम्‌ <-> °खिम्‌ इति पामे. + 
) नाप ॥ यु < भप्र-+4८गस्‌ वा गवा 
५८ थाय वेति, <५८मढकव वा ५८ल्त्‌ वा 
(श वेतिया(३५]ग्रन्‌ । ऽद ॥२०,३९। द्र ॥ 
) रपा भष्गालिमि <> भटगुलमि दति पाम । 
2 पान १५२द्‌॥ 
। ) ध ९, ९५७,८ नादयम्‌ दति पामे । 
) व नि दारि (परि)। 
[4 
>) पाभ १३००५ द 1 ०) पमि १३०१९ प्थ्द्र 
४ प्रि । सन्नि सरः यनि दोव । 
मा (अब्रेतखिद युग) षन पूष रः 
गघद्-एोषद्। ॥ न. 
>) तम उव भ. < <८वि "वयते" ( 
) स्मय (क्- धु फण भरन्‌) 


(व क्षौ ६.११०,२ 2.47 टि, च) + 

श) भाप (ऋ २, ११मा प्रपर), नाष 
गत्तिरिति छा विक्षिपपु्प ) । 

ण) सपा ते ४,७,१५,६ अविद्वांस इति 

२) सथा अचित्तिम्‌ <-> चित्ती इति, 
अराती इतिच षामे। € 

*) सया अचित्ती <-> भचिरया इति पराभि । 

२) रपा जचित््या << >> वेतस दति पमि । 

५) प्रसर पनि । ण्ण प्र ३७४८६ ॥। 

५1) ग्छार्प [पम] यम उप माप इनि। + 

9) =भर्दो (नसऊ) घस्‌- इते शवाय (क १ 
< 4८ "ऊध युग! इति मम्‌ । 

°) =सच्छ- (ठ ध ३०८२ &)। १५५ 
द्निनेष्टम्‌ 1 

५) यामिप्ुग्येऽयं प्रयये चर्य, (व मा | 
यट) 1 न) पृ षदप द्र भ) ¶ ०००४ 1 


कौ 


एामे। 
१३३११ 


भरारी 


अव्छच्छाभनी 


+“अन्‌ > 





ए, २५, १०, ४१, १४४०, ८, 
१०३, ०५९, १०, ४३, १०, क्‌ 
१,२, ४७,१, कौ १, ३०५, 
२,७३.९, जै ९, ३९, ६12, 
सलौ ६, ३९, २८, २०, ७० 
२१, ९६. ८९, २,१८.६ 
६४, २५, €, ६९, १०.८५, 
२०,१८.३, ५ 

कच्छ,सच्टा^८नी, जच्छा ° नयत 
कठ८१७ 

मच्छ«८या, जच्छ * याहि ऋरे, 
२५५१०, ७,२३.४ 

एरठा\/ ठच्‌, अच्छावरिवक्मि ऋ 
%,२०,५१ 
†अच्छा-वोच मै ४, ९१,६९, 
अच्छा * वे चम्‌ छु ५,४१,१४ 

सच्छा वाक्त >> १जच्टा 

वाक्-साम- -मम्‌ष्तै ५,४, 
१०,३९ 

¶च्छा«८वद्‌, षच्छावदामन्ि 





२७२१ 





पै १७,१३, १०, २०.२७,७ 

रमच्छा{ च्छ आ ) + वद्‌, जच्टा 
(्छ-आवदामिं पै १९, १४, 
१२, अच्ा{ च्छ-अा } वदामसि 
वै १७,३,८ 

मच्टार८वह्‌ , अच्छा वरैवु ऋ 
६,२७,३१ 

१सच्टे(च्छ, च्छा 4८द ), ¶भष्ठेति 
क ४७, १, अच्छ एति मा 
२७,१४, का २९०, ५, त, 
१८,१, मै २, १२,६, क २९, 
५, शौ य, पै ९, १, ३, 
जच्छ यम्ति काठ १८ १७८, 
अच्छ पुमिणते २, २,१२.३, 
अच्छ" यन्तु कौ १,५९६], 
अच्छ" ""दनन० ऋ ३,२९.९. 

ग्ञच्छ(स>)राःखा~ -रभि. अठ 
५२,३४-खानि २५,७,१ ३,१४ 
चू दिद्यमा(न > )ना- नया 

प २०, १०,८. 





य-च्‌ चिद्रद्वा- -दम्‌ ऋ ८,२५,९१, 
वे १९ ४२,१५, -ढाते ५६, 
८,६, ~ध तै ५,९.८६, -द 
लि ५,७,५,३, -दवेण नै ३,९ 
र्वु, ४,२य््‌, पै २०,४३१५ 

अ-च-चिद्रपन, चा- -नः तै २, ५, 
१९९, -्रा! काठ, क १, १११, 
ता मा १३.३००, क! १४,३, 
४७, प १९, १.९] 

अ-चू चिन्नर- -रापम्‌ १ 

अ-च छेदन -नम्‌ पै २० ४९,८ 

¶ृअच्छे(र>) यथ -रा मे ४,४,१२ 

एअ च्युत -व" शौ १९. ३३,२. पै 
१२,५,२, ~तम्‌ पै १७,३९,४ 

<८भस(बधा ).ञ्जजन्तिभ = ९,९१,१, 
शसनताम्‌ पै २०,३८, ९, भज पे 
६७,१३,२, धजघ्वम्‌ ऋ ह,४८, 
११२, जनाव ऋ १, १५७९,२० 

अनिर रा~ ~र शौ ३,४,३४, -रम्‌ 

क्लि ४, ११,६९ मा २४ ६०५, 


*) देम्‌ निद्धि युक्त कपर (वैव मा छ प्रग 
च भच्छा गामि इनि)। 

णोषु७०्दवद्र.1 ५) पामे ए ८१३य्द्र। 
१) पृ १८५३ दद्र पर ५४ष्द्र। 
#) पमि प३६९१४ द्र 1 ८) ऋ १० ८५.३० कमि । 
भ) वैतुवेंसाभा (तैवा २०,१३,१) स्तेन 
शा इत्यनेन ञातिष्ठ इति च भा याहि इति चोपक्ल्पुकं । 
फेतु शफ तफ प्रग, चठ वें सा. इन्धम्‌ 
इत्यनित कपर इति । 

ॐ नाप ([सङ्रवयाप्य अच्छादाकमभिगीयमान-साम- 
विरेष })1 

*) सग माश १३.३.३.६२ श्म इति प्रभे । 

¢ पृष्ट 

>) सपा शरच्छ एति < > भरच्छु यन्ति दति 
पामे 1 म्म पामे पृ ज््ष्द्र॥ 

०) पृ १०९ ८द्र। ४} पामे ए १००२०६1 

प स्पा रेत्रा ८२७९ । सन्ना २,८, ३, शच्छिद्रा 
इति पाभे । 


ग) शा उचनि~>द्रो(दा 1 उ) शि" इति शोध (तु 
पृ ९५५७६ ८पमि, वैठु मा [पक्ष] सा च उनित 
इत्यस्य त्रिरोपणमिति तवा पपा एव साधीयान्‌ इतति) । 

र) पामे पृ ३७१०८्द्र 1 

५) सपा भदितिरप्ठित्िपया >>सपा मापधरौ २६.१ 
भागौ २५, १३वैध्रो ५३ १० मदितिरस्यच्टिद्रपता 
इति, माभौ १,२.२३, २४ प्मदितिरानाच्छिगपत्रा इति, 
वाध्रौ १,३,१,२४ वा १,१२ दितिरसि नाग्टन्रपना 
इति, दि्रौ १, ५, २८ मदितिरस्यनाच्छगपपरिवा दनि 
चषमि \ ५) सपा “याव इतिदोध (व क ०,९)॥ 

*) यनि भन्दरोरा- इति शखीय बातिद्र (ठ म्‌०९ २) 
४ शहरा- इति ग्‌ । *) विय , वयप (दिषु {सि ५ 


२ सी च, २९ १४ जुचदुवम्‌ दति, चि ४, ६, ९ 
धच्णम्‌ इति च पामि (वु षृ १०२५.११। ^ 


) पमे. पृ २५१७दद 1 रं ५५७ 
ॐ) षः ह ध्र 
भणतु स्स्यटि रभ भ! भः 9 ११३८८बद्‌ † 


०) सपा. काशि १३० ३: जरम्‌ 
इति पमि 1 0: छठुख.म (मा) 


॥ अ 


३७२२ 





काठ २१.८२०, पै एद.०९.४४, 
-न्रा० तै २, ४,५१०, काट 
११,९ 
†मुग्म~ -ज्मम्‌ छ ३, २,१०९, 
-उमेषु च १, ३५१०१. 
सुम्मन्‌०- -उम पै १९.१०.५१ 
भत्र -ण्बा 
भाजि -निम्‌ छ ४,२४,८1, शरौ 
८५९२, २४, १३.०.४१, -जिम्‌ 
पै ६८,२०,८,९ १९,२४,११, 
१२, -जैौ' काठ ७, १२, ३८, 
॥। 9 


८,१३० पै {७,१०.०० १८, 
१५, ६, -जम्‌ सौ ४, १४, ९०, 
पै २७, १३,५, -जा तै ४, २, 
१०, ४०, -जाम्‌ पै २०, १४, 
१, 
घना( जा-ज ) वि~ -पियु प १७, 
३१,६ 
अभजकावः- -वम्‌ ऋ ७,५०,१ 
एभज्ञन्य- न्यात्‌ य २०, ७,१० 
पजज-वध्र>)भू"- -रुःरौ५५ 
(7) पै 2,४,८. 
भज्ञरया- र म२०,८५ शौ 


कजात 
क, त न--न्त्- तन्त्र च काठ ३९, १०, 
-रेभ्यः ऋ १०१९४०५ 

श जस(ब्‌> न्ती नीम्‌ १२०, 
१,८, 

अ-जख- -ल" प २०,३१,९, -घम्‌ 
पै १८, २४, ३, १९, ४१ 
लेण श्र 2,१६.४५१. 

स्ञ-जात- लान्‌ पै २०,८,८,९ 

श्र ज्ञानि- -क्ये प १९.१४४ 

अ-जायमान- -न > 

ध जिव्‌- -निव लिप ५,११ 

अजिन- नम पै १९ ९०१५ 


अज्ञ,जा(प्रा)- ~न चिस | 
<मा १३५१०, का १५५, 
५०, म २७,१७८, काट १द, 
१५७१, क ०५ शी ९५ ३३,१ भद ण शौ ८,१४,१०, 





~ ~ 

५) चिर दान्दधादचर्यत्‌ भचिरम्‌ दति दोघ ॥ 

४) णचिरम्‌ इति मूको, । 

०) सपा मै २,४० धुन्रा इति पामे । 

८) माप, नाप [मार्ग चयौ, याति (व या॥४,१३॥ 
प्रम्‌ ) षा |१,३५] इ ३९] । 

९) सपा तैजा ३,१०.४ भावध्री ९५,१०,१ भगमा 
इति, त। १७,६ एभय्मन्‌ शनि च पामे । 

२) पामे पृ २५५१८द् । ४) नापर (सम भूमाग)1 
४) परिप (सत्‌-)। 

५) नाप (धावन प्रतियोगिना, युद ।तृ निष २,१५ 
या[२, ३] प्रम्‌] पुरस्कार प्रतियोगिता) । या प्रग 
-भातछ्ठ वा भाद८तिवेनिर पवत इष्ट४ {>३,७८। 

4) माप, (वात्रनग्रदेकागयि भूमिक्रिेव- इति एष प्रव, 
युद्ध श्तवें मा प्रम) 1 *) पामि पृर्देष्ध्वद्र । 

%) =सा माघ्रौ १, ५,२, १७ । घपृन्नौ ५ ९,८ 
स्वाऽऽ्जीमनसयायेदातपमि॥ 

८) अक्ति रद ग्यनि त्तोच । 

%) सपा भट (माश७,५,२,१६दताधी २०३ कत्‌ 
६२.२३ च) >णडा (आधी १दे २५.१८ च) दनि 
पामे. 1 ०) पनि पृ ३७१२दद्र॥ 

2) लर (जतु विदे (चजश्च्दयुत- शति वें, व्रिद- 
यट दी एए. चप. ध्य्‌], दिवि देद- [सोगविरेष षर] 


१९२,५३,१५ -रम्‌ पे १९.१०५ 
१४, २२, ४, -राम्‌ सलौ १२, 
२, ३२०, {एस ४ ऋ १० 
४६, ५, मा ३३, १, का ३२, 


भयिन सधय -धम्‌* 
क्ञ-जीत,ताण्- -त पै १७१,२, रा 
` शौ ए्२०४्८,पे १९३१५. 
ता प ५७,२,४०, काठ १३ 





इति सा , रोग भेद्‌- इति प] 0४ )॥ 
५) थय । वशर (स१ इति दोध इति बिव पिष १, 
२११।। म) पमि प १७६० द्‌ ॥ 
५) सपा छ १०.४५८ परम्‌ माश ६७, पद्‌ 1 
२,११,३१ मृत इति पामे । ९) पमि १३५०८४९ 
४) सपा प १७,३३,२ समृतन्‌ इति पमि । 
*) द्तोधः पृ २८०१४ दर । 
४ वाद्िवि (त न्छर्वैतसान्रि [शोविम्‌ 1 
दति) 1 
५ सग दभा ३,१३, १ दिधर १४५, १८ कड 
१८६ १। कौ १०.८१३ १६१०२०१ भुरदपमान 
इति पमि । 
२) सपा शाघ्रौ ८,२५१ धवित छ साधक 
८२ ३}) शति पमि । क) नाप (चमर्‌, ॥ 
५) सपा तैव्रा ३ ४,१३.१ मनिनकधानुम श्नि ज 
ध) उप <वा इति मा एफ प्र „<न 
भावन] साच] प्र ६५८भअय्‌ वरिष धछपिय । 
न) सा मनितादनि?॥ $ 
५) ज्योगुतीचा (वाध्रौ १,५५.० प ५ 
क्ष २,२,६) > मभौ १, ९, ४, २१ उमा, ग 
दनि द्विपद पामे ॥ मा २,१.१० प्य्‌ ३,२,२ (धम 
श्योग जीवा (तर यनि पोध) इनि पमे 1 


अ-जीति- 


३७२२ 


अज्जन~ 








१५०, -तान्‌ ते पु ७,२,३४. 
स-जीति०~ तिम्‌ण तते ५७, २,३. 
ज-जीमूतचर्पिन्‌°- -पीं भे ४,८,८ 
अ जु लर्मुः 





१अखखन- नम्‌ पै १९४०११४ 

<८अच्ज्‌ (बधा), धद्क्त बौ २, 
१०९८, लनक्ति मै २,१०.२१, 
भनक्तिकाठ १८ १७०, रौ प्‌ 


मे २,७.४, काठ १६.४, -तम्‌ 
मा२, १६, तै २, १,१३,१२, 
म २,१६.२५, काठ ३१, ११२ 
द २५, क १,१२२,७७१११०, 


स -जुषए.एा- -्टम्‌ ऋ ५, ७७, २१४, 
यै १६, ६३, €, -ए यै २०, 
१७,८, -ष्टा पै १९.६९, १५, 
१६, -एानिषपै १९. ३६, धा, 
-ष्टाम्‌ सौ १०,३,६ 

जजूयै- -योः 

श्जेधवस ४ शौ २०,१२८,१६ 

१श्‌-जो(व)प- -पष य, ९, 
५, शौ २०,७१,१०. 

स्र क्ात- -तम्‌ पै १७.३१.५२ 

छज्यानि- -निम्‌ तै प्‌, ५, २, ९०, 
११९९.२ 


६,१३ 





२७,२१, इनभ्मि शौ 8 १४,६५, 
भनन्‌ मा २७, १२५, का २९, 
२,९५, मै २,१२, ६०, क २९, 
५७, अज्न्तु जौ १८,३.१०११, 
अज्ञन्तु"् मा २२, ८९ का २५ 
३४४२, ते ७,४, २०, १२, काठ 
६४, ९२, अद्ध पै २०, २७, 
१, बटू वे ६९. ३२.१.८६, 
लाज्ञन्‌ मे १,८.४१. 

{सज्यते मा ३३, ८२, का २२, 


मक्त, का~ -क्तः४ ते ४,१५, २, 


पै १६.५०.३० 

न्तु (वप्रा }- क्ुमि वै १८,२२, 
र, ज, ३१, ४, कूच 
क १०,१२.मा ११९०द०बा 
१२४६ 

र्अज्य॒मान- -न क ९ ९५७, 
३५०, १० ३१,९० 

प्मन्तत्‌ शौ १९.५५.३२० 

सन्जत्‌- -जञन्‌ ऋ १०९२, ५५५, 
शररूप्थ 

भज्ञन- -नम्‌ पै २०,४९ ७, -ने 
विसा २९४३ 








२) परि १३७२२ द्षद्र। 

४) = सपा. तप्रा ११,१७॥। पाग ३,१,० भजीजान्‌ दति 
पमि, । मत्रा २१,९ ? भजीजात्‌ इत्यत यनि दरोध । 
०) भाप । तस उप <<८निइति (तुर्व ासा 
अफ, वैतु ए उप्त प्रम <-<८्या इति? सस्य 
जज्यानिमजीतिम्‌ इति पठे जज्यानिम्‌ इत्यस्य व्यति 
रिकत्वोपलम्भत्‌) ! 

५) =सपा बौध २,६.१३ । मना २,१.१० पार्‌ ३१, 
२ भजीजिम्‌ इति पामे । °) विप (पजैन्य )। तस 1 
¢) तरिए ( जरारहित इन्र ) 1 
४) पमि १३८१ ५६ । ४) शोध पृ २८३८ द्र । 

9} सपा शम्‌ <> गाम्‌ इति पामे 1 

2) सपा जैमि १,५ लच्यौ इति पामे 1 

४) पमि षृ ८६५८ द्र। 

५) परिप (असता, ससृहा ।ग्‌ |)! तम उपर 
कतैरि छत्‌ (त॒ पमे पष, तैतु छार भ्रम 
भन्यथावादिन ) 1 प) पामे पृ ३२२२७द् । 

२) सया शौ १२.२.१६ अन्येभ्य इति पाभे + 

०) सपा म २१,१० पाग ३,१,२ वौध २६, १३ 
तैपरा १९१, १७॥। माप्रौ ९, ९, ४, २१ अज्यानम्‌ इति 
पमि । 

४) भञ्जनम्‌ वा लाञ्जनम्‌ वेति इतेध २। 


५) धा व्यज्जन प्नक्षण कान्ति गत्यादिषु दरति । 

ग) सपा तै ६३,१०,२ मभिधारयति इति पे । 

%) पामे र ६३२, २५९९८द | 

भ पामे पृ २५९५द्द् | 

०) अन्जन्तु इति शोध (तु )। 

२) सग मे ३,१२ १९२ जआान्जन्तु इति परमि । 

क) सपा तैत्रा २,५ ८,६ बद्धिष इति पराभ 1 

>) सपा काठ £ ५ क ४, ४ भरिम्पत्‌ इति 
पमि ॥ 

ॐ) सपा बक्त्‌ (वौधौ १०.४.११ च) <> भक्तुन्‌ 
( माश्च ६४४,२ च ) इति कम । 

स) सय मात १,८,३, १४ तैन ३,३,९ ३ आप 
३६,१ प्रम्‌ 1 का २,४,३ कश २८,१,१२स््ति 
(प्र २६६६९) इति, मै १,१३ ४१,१४ 
माधौ १, ३,४,१५ घस्तुभि इति पामे ! 

५} पमे पर २५९६4 द्र । 

५१) पामे न्ने षु १९०९.) समविश द} 

५) पामे घ २०७२ द्र । 

०५) पामि १२५९९ ८द् 1 €) पामे ¶९१६६९०द६॥ 

प) तु ए छप प्रण, वतु वेस सापि 
इति1 


य) नाप (मवन-देन्य)। करण ल्युट्‌! 


२७२४ 


& 
ञि 


त 





(= 
आञ्ज 
लन्जि (वधा) कष्ठ १९.१ 
अरिवु- श्वस्‌ आतिथ्य्‌- 
अण | 
“अण्‌ (वधा) | द 
भम त्वम 
अणिष्ट- -मू" काठ २५, १, 
क ३८.४ 


क्षौ २०,१३६,२ 
{ण्व -ण्ेषु ड ९,१९,२२ 
<८अत्‌ >> यतिभि्- यि ऋ<, 
१०३, १२१, पे ९, ४१, ७, 


[ 
अ-तन्द्र- च ५ 


अ-तवीयस्‌- -य 
पदुम. 


२०, ५, > पिम्‌" ङौ ९, [अ-तन्यस- -व्यान्‌. 
_ ११०, ज ९, १०४१ -ीनाम्‌ [अतस से क १,१९५.३५ ५१, ~ 


माति, विम, सी 
।१अत एत ° पे ९६५२० 
भ्रण -यु ° लिष्२२,२, -णीर जित करतु ° व ११,५. 


एतर्हि पै ११५११ 


४ 


-ध्यम्‌ काठ २१, 


रञ्जस > गवसायन> घन्पा- 
य्य्याण- 

अ तस्कर- स्म्‌ प १७.५५ 

अतान्‌ आ^८त्य द 

अति ऋ १,८१।५०,१०२,८१] २,२, 

` पण, ०३, १५२, ४,३६.९ 
च्‌, १,९२, ६, १२, ५१, ४, 
८२, १४०, ८, ६९, १४०, ९, 
१७, चता, ६६, ०८०, १० 
१०६, १-३०, ९, खि ५५२, 
कृप, १५,९२५.१९.१४/ मा२६ 
३1, का २८, २ १, १, 
८,२२.२१, २,५,१०,३।०१५५ 


१८.२३५ 


न्‌ ते २,२, १० 





३५ 





*) विप (व्यष्टक- ।वाघन्‌-, सृरि-+ ), नाप पुं स्री, । 


न. [कान्-, स्प | ¢ ५८,९ प्रग्‌ 1, आभ्रण- [ऋ 
१,३७.२ प्रमू !, सर्वाह्ग-येनाध- (ते ७,३,१०,१।त्‌. मा 
सखा), पुव्यडन- (मा २३ २१प्र्‌ । रण ] । व्यय प्र 1 

४) कम॒टमनित्रम्‌ इति पाठ 2 ञगम्‌ लरदुवम्‌ 
(-<-मर-चू-) शनि फोधो विय (ठ पे मृ 
कमररवन्दुवम्‌ दति) इनि मतम्‌ (वु ¶१०९३॥.)1 
ण) धा सूनार्थे गति द्र (तु या ६.२२] प्रम्‌) 

५) न्ट इतिश्तोध । 

०) सर्मःपमे चदे ४७८7, 0द्र 1 

५) नाप. ((वतितरस्य सूच््दि)) नोवैतुवे सा 
सटगु्ट- इति? 1 ५) नाप, (अभ्यागन-) । (पकने] या 
1 ५ प्रन म (< समी ।नि<८द्‌) + तिधि- इति। 

५) रपरा सतिपि <ये यत्तिभिम्‌ इनि पामे 1 

2) शन्‌ सम त ५,४,६,१ माग्धेयुम्‌ इनि पमि । 

४) तरि (गमनशद-, वेगयन्‌- (मप्ि- प्रम), नाप 
(अश्नु निष ९.१४ या ६,१३प्रय्‌])) 

४) नाप (चत्रिरेप-)। 

=) गदा ^ति.<-कनेतुष दनि पने ॥ 

४} यनण्ययदूनि दो (ठु मता प्तौ १०,१,२८ 
यै १६ ३०.,९) । 

०} श्येनेन ादाददिस्यव षत्‌ >>च्यिरी यत त्तु 
इनन (वु ¶ ११०६6) 

४) उवर्वान्‌ शति आ+ देप ३। ग्ना दौ ८.९.०४ 
खन्‌ दयी द्तिषान 1 


। 


| श्नेपाभि.॥ 


५) सपा ग्वीयान्‌ <-> “व्यात्‌ इते पाभे। 4 
य) नाप (गुमादि)। % सोथ 6 
1 ५) माप (जम्यरभना-, सति, प्राप्न) । < ५ 


श्रापणे, याचने" 1 त 
गीय.या-, अम्ययैनीयममा- 1 €, 


प) त्रिप (समश्रियणं 1 
ऊन) । तु सक परत) नस्‌ +५/त्‌ इति! । 


४) द्रि. युक क्प्र(तुप्र २७११ 7) 1 

न) अन्यान्‌ इति द्वि युक्त क्र (व. एफ ५, 
सा @फ अति चितयेम इत) । 
स) सन्यान्‌ इति (आकितया) दि. युत कम, ( ध 
एनो (६ ११], मा तै १, ८, २२. २ सा न, षतु 
उ म एए छक प्रग अति वर्दी ।, न 
>) जनान्‌ इनि द्वि युक्तं शप्र । य) १२२५३१८ + 
*) धन्वानि इनिद्धि युत्त. क्थ (हि) १ 
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*) सत्‌ सपा अतिरिभ्यते <-> भुतिरिक्तम्‌ इति पामे । 


४) सदत्‌ भतिरिच्यते < >> भतिरेचयति इति पामे 1 
५) सग सुत्िरिष्यन्ते <-> असिरेचयन्ति इति पामे 1 
१) सपा, भुनिरिच्यन्ते <> भतिरिक्ता इति पामे ॥ 
९) सधा काठ २३५ एभभिरेचयत्‌ इति पामे. ! 

1) या ३,११ (ऋ १,९४.७) =सद्द्यस । 

४) मै पाठ) ४) पमि पृ ३७२५०द । 

+) परमि पर७२५ द्र । 1} पमे पृ२३४८४ द! 
५) णयति इतिसा 1 पमि पृ ३८३यध्द्र) 

४) विप (वर)! ष) पामे षृ ९१४दद््‌ । 

१) नाप (पयन्ती) । 

०) सपा शत्रा १८ १३। सैना २ ८,६,७ भतिषिदे 
इति पभि । 

») =सपा वाशनौ रे ३,१,४। तै १,८,१.१ अगनीयन्ते 
इति पमे 1 

९) = सपा वाधौ ३,३,१,३१ । कठ १५,१ मवी 
यन्ते इति प्रमि । पमिप ८७९एद्र॥ 
णोपाठ १ (तु सपा गध्र ८, २१,१ मविदासा 
इति पे) 1 


वैष ५.२४ 


५ पामे पृ ३१२९३७1 

५) अ॒तिपक्ता<>भतिपत्य इनि पमे, । 

२) नाम [ गर्मपरिणामात्‌ प्रागेव ध्वस्तगभौ (न. | 
भातेत्रा)]। 

ण) सपा तैत्रा ३,४,११,१ मपस्कद्रीम्‌ इति पि. । 

२) देना अतिसरा > सपा पै ७,१८,२ इन्द्रातिसरा 
इति परमे । ॐ) पमि १३०२६ द 1 

य) सगा क ३७ ८ मदिर्नति इति पमि । 

५) सपा सति सजामि <-> अति सनन्यु दति 
पामे । 

पथ) सपा.पै १६ १२९,१ १० ्त्यादराभि इति पामे । 

०) पमि पृ ९४५ ९द्र । भधिस्ति इति सा । 

५) सपा मैदे ८,१० प्रश्च॒ भतीयात्‌ इति पामे । 

ग) अधि खर्‌- (*अभिगत वद्यतासूचक वल्य , वैव 
छष्फ प्रग =खम्िन्‌ (दास )>>-खज इति गरेध 
(व खग लि!{३ ८,३। 0षक्ष. उस, प्रम्‌ )1 

ग) पान पर ३७२६यद्‌ 1 

य) सपा काट ११, ६ उपदन्ति इति, त २, ३, १,५ 
डपदह-याव्‌ इति पमे । 


अति4दन > 


२३७२८ 





ति घातग्रमे २,४,५. (1 

भरि-व्न- > मतिष्न्य- जदी( नि-इ }त्व) काट ३२, ६१ु. 
-वन्यः शौ १९,९,१६. लत्या(नि-जा)यभ- 

तीनि «/इ). भयेनि ऋ ९०, ३१, | ¶अ-तीर्ति- -त्थ' शठ १९, र क 

९०, मै ४,१,९८, काट ३९७०. क्‌ २९,८. 
८,४०, सत्यति काढ ६२,३,११०; । ¶ग्रतीह वै ७,२०.६. ॥ 
प २०, २७, ३९, उति." -एनि । अ-तु(र>>)य- -रागाम्‌ वै ९२,९,९. 
मा ३१, १८५ देष, २, २४ |[रअ तूर्त- -तैम्‌ काठ २,१५ 
पे २७, ३१,१; मेषि यौ १३. | तेङ्स्‌- -जसम्‌ सौ २ १९.५१. 
१,५७० ज॒ चपि शौ १८, १, |१अतिपैता- प ५,३१,५. 
३९१ य॒वि“"खतु सौ 2, | १अतो द्वोप्वपायव नावग्टायः० पै 


५५, देय ९, मति"""एनु? ,५,१०. 9 
पे १९, ४६, ४; भतीठाभ्‌ पै [अतो हभेतो (द) मात्माण पै २०, 
१८.८२, जतिः" "इटि ऋ <, ५३,९. 


३२, २०९, अति"""जयाम वै अत्तगम्‌ पै ९९.२५.५ 





अ-चपु-> 


~ 





अत्य(ति<८य)द्‌ (मोजने)> अत्यः 
(ति-आ)हित- । 
अत्य( तिभ }घ्‌ (सुग), यस" 
गृज॒वि--स्याव्‌ मे ३,२९. 
अत्या(ति्)./ख्‌ > न्यासा 
(मनणो गीष 
अत्या(विःज)५/घृच्‌,मतयय 
अत्या( तिमा ) «८ > भव्या दर 
चि ४,५.२९. वि 
अल्यु(ति.योप८्ा, 4 
अत्यू नि ऋ) प्‌, सतिम 
दौ २,९६५१. । 
प्रतये(नि-आ.८६).भल्यायन्वि नभ" 
४1 
भृञ ज -दपि १,८.२०, ४.२५. 





२७.३०, ८; ¶भतोयान्‌, त ३, | छरत्यनि-नीदस्‌१- 
„_ <१"४काठ २६०१५ क ८०, [कित्य(निजोवि- कट द 
*) सपा. तै २, ४, ११, ५, भभिगमयन्‌ इति, क्ट 
१२, ४» लमभिवानम्‌ इति पमि. । 


मर्व (षु-गःय पा्र- "यद 
काठ ६,३५०. 


म नार. [ अेऽनील्य वर्तमान (मष्-किपः { 
एष. प्र. विप)]। 


४} सग. सत्यति <-> अव्येपि इनि पे ! 

९) सपा, तैत्रा ३,२,८,१० अत्यच्यरतर इति पामे । 

५) सपा. मै २,३, ९्व्योति इनि रमि । 

९) भयेति <-> अद्यपि इनि पामे. 1 

५) अुवरिमृत्युमेनि (वेड ३, ८,६,१५ च) > सपा, 
तभा ३,१२.७,१३.१ ममृत" टद मवनि इति पामे ॥ 

४) श॒वि"""एनु (तेव्रा दे, ३,११, ३ जापभ्रौ ३,१५, 
गेष्म. च ) <> अनि" इटि उनि, प ९९, १५,८ 
भनु^““ददि इतिच पामे.) 

५) सा. मारौ १,३.२४ आप्री २,१२.७ मति" 
ए्नि दुनि, सधौ १, ६.३ अथि""एुनमि दनिच वमे । | 

ग) पिनष ३७३७ धटि द्र) 

9) सया. १,८.८९ सीय इति पामे । 

>) ठप. मवि घप्र यादिक्ठग्यषद्विष्स्न्‌ वा, 

चिति. द्र. पृ ८८ (यय मिरषःद 

५) सप. प ३,१,१ पिन्द इति पन. 1 

८) शपेय पृ३०५६०६.। ०) दाम. ¶्‌ ११४१ द्र. 

०) पोषः ११०५४. ४) भात्ोटदमायकतो 
मभामाददयोेप (द मग. द. दमन्दुम्‌) । 


म) विप, [ना. सगिलोमनिर्मित-पतरिम्‌ अतिकः 
(सोम~, इन्दु- (वैत. एफ. प्रष नाप १ ॥ ५ 
ग गस उप. कर्मरि क्त 9. धा. दधन्वे च भ 
(षा ६,१,२००७ दतु ल्के; पाम प्रयु य) 
मुपकन्ययभाना वन्त्य अनन्तरस्य गतेः भाई शम) 
पते |) । अनन्तरस्य ग, खर" (वु टि ¶्नुर.गन- ^ ॥ 
५) सपा. एना १,१० आधौ ४३.२१ तत्रा ५ # 
३ श्न्येति इनि पामे. ॥ ण) पमि. ¶ ३५३५८ 
ग) विप. (अतिशष्ट+ उनि) । ॥ 

न) सग. शाट ५.५ सम्यायारिणौ दूति पाम । 

>) पामे र ३५०७९'द्] 
>) ्व्या* दतिषष्ट 2 यनि 
२९.०९ ्राटरय इति परे. 1 
स) रया. काट २०, उपदधाति हनि पाने. 1 

1) भम्दर्द्तिडनिसा.) 

ध) चया. भग्युयन्ति > भल्वावन्दु ही पृने.॥ 
ना) विष. (भदम्‌-, सस्य श्र) + 

गग. अय, अव्रपु {1 > नद्य, शः 


कनो । ग्या. सिन 


(<> भ्रस्य-पाव्रम्‌ [ष्ट शि पाने. } 


एञचात्र 


३७२९ 


अथ> 








¶अभनाच पे २०,६१.४ 

अत्रि य विप्रा २९ ९, 
तये ऋ १,१८० ४०, -ति 
वै १८, २०, ८, २१, ६, २४ 
३, -तिभि वै ९, ९३.४५ 
सप्रिय 

शत्रिवत्‌ श्लौ २,३२.३९. 

भअश्रै्ुतद्‌ पे १९ ३२.१५ 

कषत्ख(र>)सा~ -राभि 

सथ,>>अयाऋ १, ९४,९६, १००, 
१०४, द, २९५, १०, १०, 
पृ, १०१, १५, ४४, ११ 
१४५, ३००, मा १२, ६५०, का, 





१३०५ ४० ते १,८,५. ग 
दे, ४, ११, ६०, ४, २५ 
३०, ये १,०,१०, २. ७, ९२, 
१३ [१ कास्छ०,१२२दौ ९, 
३९६११ चरर २, धरण, 
जे १,३८, ०, ४१, च 
३, ६, द ४०,१६०, यौ 
१९१, १, ८०, १०, ३१२, १२, 
३, ५५५, ४, ३६२, ६८, १, 
२११), वे ३, ३४१, ५३९, 
म, ७, १२.१००, १६ ९, 
३०, ५८.४०१,६९,१२ {१,१७, 
१२५५, १८१२०३५ ५५८, २०, 





१२, २८ ५, ६, २९,८, ३२५ 
१०, १८, कप १०,९, <, 
६९.,६,१४,१०,७९, १९३, १३, 
२९,१२१, २३५ २, ४१,८, ४८, 
१ २०,३,१,२, १३.७०१, १८, 
२ ४८, ४], ४९, ६, ५, 
१२ 

अथो(य उ) ऋ १, २८, ६11, १९४, 
[४०५(७, ४१, ५), १०, ८५, 
२०, तेद, ३,९, रेण, काठ 
७,७, ८२, ८, ४,५, १३.९५ 
३५ २०, ४०,१३, शौ ६, १४, 
३०, ८ २,२८०५, ९, ४,४०॥ 





%) व्यप (ऋषि), नाप 21 <भयायत (<-शश्रे) 
इति पेज २,२,१ 1 कपप १०८ दद्र । 

४) बहु <भतरेय- । 

०) भाप इति मतम्‌ (तु घ १०७१ ८} 1 

०) भष्दू- > सैग्र "भकगा->> "लल्ना->> "न्रा 
>> -चाभि, इति शोध (ठु मूको भघ्रमि इति, सगक्ष 
सीक्ष्णाभि दति विप च, सप्र पै,९,२ सध्चिभि 
हइतिपाभे च)। 

०) सथा तैभा ८,३६, १ मना २,७, १ अपघ्रौ 
१९,५ गोग ४,९,१८ मुत्रिणा ईति पामे । 

५) परमि ध्र १०० छद | 

८) सपा चै १२१,९ अधा इति पराभे । 

४) परमि प्रू १४५०्य्द्र 1) सपा शौ ३,२०,१। 
अष इति पामे (पु १४३३ &मपिद्र), 

4) = सपा ते ६ ३,१ 1 शो १८, २,११ अघा इति 
पामे । ^) सपा शौ १८,१,५१ अधा इति पाम । 

२) सग शौ १८३.४य्च न इतिपामे। 

२) = सपरा मापम १,१५.३ ॥। दौ १३.१.३० अघा 
इति, शौ २,१८,४ भध इति पमि 1 

२) रपा त॒म्‌ (माश ७,२,१,१५ च) >> ४,२.५५, 
म २७,१२ शयाजीव्‌ इति, शौ ६,६३ १ अघ्रा ३, 
४,१ रभदोमदुम्‌ ईति, काठ १६.१२ क रण्‌ ३ भधा 
रिपित इनि, चै १९ ११.४ भनमोवम्‌ इनि च पभ 1 

०) छपा क ५ ८५,८ सधा इति पमे 1 

४) पमि पृ १४३३९६६.) 


५) सपा ऋ १०,९०,२ भधा इति पमे । 

ग) पमि पृ२५६८०द््‌) 

०) सपा, ऋ ५,३८,१ भधा इति परमे ॥ 

४) सषा छ १०,२५.१ ञ्जधा इति पामे । 

४) सपा ऋ ८,९८,११ अघा इति पामे ! 

ण) सपा ८९८७ कौ २,६० जधा इति प्रमि । 

ष) पामे पृ १ष्५ल्द्र । >) पमे ११४८३२५ द्1 

>) संपा पै १७ ४१,५-१० मधा इति परमि । 

म) पामे पृ १४२५दद्र । 

४1) सपा ऋ १०,८५ २७ जधा इति पमे । 

५2) सपा ऋ १० १२९२ च इतिपमि । 

न) सपा ऋ१०,१४५,१ शौ २,१८.१ युया इति पामे । 

५) अधरैषा न्‌ य॒त, > सपा ऋ ७,१०४.३ य॒था नात 
इति, शै ८४४,३ युत नु एषाम्‌ इति पमि (१ ७७७९, 
२५६७ & द्र )। न) पमि पृ२२२६ €द्र ॥ 

भ्य) सपा ऋ १,१५२.३१ शौ ९,१५,२३ पाठाऽमाव । 

श) सषा दा ६५८,२ एवा इति पमे ! 

५1) सपा, सौ ७,५८,१ प्रि इति पमे । 

ग) नो थस ऋ < ६०,९ उत्‌ इतिषमि 1 

५) सग मै २७,१६ उत्तोजु इति पामे । 

भ) सथा. शौ ७,७७,११ अधा इति पमि । 

४) स्पा द्ापम १,९, २। माद्‌ १ १४, <भसौ 
इति पामे । ष) पमे पू ७८० द्र. 1 

म्य) स्या पै १९१३,९ शधो दतिपभे । 

०) पाभ. पदरथ ॥ 


श्मयनत्य 


२७३० 


॥; 


स 





१,२८८,२९०.०६९०.१५.१ „ २५ 
प १३, २.९, १६, १३८, ५५, 
१७, १,७, ८, १२, ७,१३.७, 
८, १९.१०, २३,२], ३,३१, 
९, १८.१.२९ ३ ग, जर, 
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२१, ८, १५. १नद्रमप्मरेहिं (तु. 5९. ) इति पभि. 

( यत मच्रमदू धेदि इनि द्रोध. [वु सप. करौ १८, 

२१२३६]) | 


०) सपा. आपभ्री ४, ९, १३ मापध्रौ १,४, २,२। 
सापधरौ ७, ९, ११ माभ्रौ १,५,२, १ 
इति पभि.1 ` 
४) सपा. माघ्रौ १, ४,२,६ वीर्यवान इति पामे. । 
१) पामे. ०३० ¢ द्र. २) पामे. २०२० 42. 
९) पमि. ष ३०३० &' द. ॥ 
५) नाप, ( ि्ीष्मः दिरोविरेय- ) 1 
ण) पामे. पृ ३७३१ द. 
सपा. तरा १,७, १, १ ञुन्नम्‌ इति परमि.। 
न) सना (नजा) चम्‌ इनि श्लोघः॥ 
२) अना (न्‌-आ)}दम्‌ इति शोधः (तु. 
पामे. )। र) सत्‌ पमे, ४ २७२१ 
>) स्त ¶ ३७३१? द्र. 1 
भ) सपा. कैच ७०, ६ भब्रादाय इति पमि. ॥ 
ण) सया. वै ८, १,९३१० “तम्‌ इति, कर्ण 
इति शोधः ए छ. त्वम्‌ इति शोषः ॥व्‌. पष. टि! 
न) आदद्‌ “परदानिः > ( माय. ) मादय > 
इन्दे 4“मादत्रय > (माप) गथादधरया->> ( द्‌ 
ग्मादत्रयया> नैर. माद्त्रया> यनि.(= भदानेच्छय) + 
इति मतम्‌ 1 पर॒ १०८ ए यदुक्तं त्र शोधः द 
वेत. ०. ध-दप्र- (= अखण्ड निरिष- इति उ 
< ^८दो "व्रखण्डनेः इनि च) ॥ ४ 
०) सपा. ऋ ८, ४५,२६ मदेदि्ट इति पमि. दर 
टि.चद-+ 


पृ ३७३२१ ध 


1.1 


दर 


१अद्‌न्‌ 


३७३३ 


अदस्‌-> 








अदन्‌ तिद्‌ १ २०.७१५ 
ञदृष्ध- न्ध ऋ १०, १२८, ६१, 
तै ४, ७,१४.३०, मै ३,१६.४०, 
४, ११, ४०, १४, १४१, काठ 
२२, १४०, वै १८,३१,०.१९.८, 
२, -स्थेन पै १८, ३१, ७, 
ज्ये कौ २, ९५४, पे १८, 
३१, ४ 
भदग्ध चश्नुत्‌- कषु वे १८,२५.४ 
अन्दभायु--यु" 
अदय~ -य ८ 
अदस्‌- 
दुस्‌ -द्‌ ऋ १०, १२०, ३१, 
लिसा१५,९१, मे १,४,१०, काठ 
७,१२१, क ३७, ७१, ४०, ५, 
कौ २,८३५, ज ७,५, ७ शौ 
प्‌ १,२०,१२.१,५५, १९.५२, 





४४, २०, १०७,६१, पै १७, ६, 
२, १९, ५, ७1, ५, ६१, ४६, 
९1,२०,२५,८,२९.१,४२,१.२ 
क्षमी- मीमा १३,८४, का १४, 
१, ८४, शौ ९, १५, १८०, 
यै १८१२, ८०, २१, ७, १९, 
१८, १०, २२, २४, 2०, २४, 
९,-न्मीण मा ९,४०.१०,१८, 
-मीषाम्‌” ऋ ६,७५,१६, मा 
१७, ४५, का १८, ४,१३, शौ 
३,१९.८, €८,८,१९, ११,११, 
२०; १२, १९, प १७,३५.४ 
शमु- -सुना ते ०४.१०.२११, पे 
१३, ९, <, -खम्‌ म ३,४, 
४०, काठ १, १२४५, शौ ३,३, 
११०, ५, २२० १२१, ६ १३५, 
रण, ३२, वै २,७४, १५, १६, 





३८३०, १७.१५,१०.२१,२-९, 
२२,१-११,१३,१४,१८,३,१०, 
१९, ९०८२ १५, ७५३०, १३, 
-सुष्मात्‌ वै २०, ५२, १२, 
-सुत्मिन्‌ पै १७, १५, १, २०, 
१३, ६,५०.२, -सुप्ने पै २०, 
७, ५५७, १६, १, -सुप्य काठ 
८,२१०), पै १७,२१,१, २६,१- 
२१, १९ २६, १५, २०, २८, 
३,६१,१, -युप्या पे १७,२१, 
१९, १२, १११, १३, १४, 
१५,१,८, २६,१ २१, १९.३९, 
१०, २०, ५५०, २, -सुप्याप्‌ 
मै २,६,९४, काठ ६५,७०. 
भमु तष्‌()पै १८.२.८१], 
१९.१९५, ३८ १६१ ४१,११, 
२२०, १५,५ 


ष 


*) समा. फार ४०,१० शौ ५,३,२ पै ५ ४,२ विदत 
इति पमे । 
५) सपा. ते ७.८, १२,१ आप्र ७,१२, २ जुदाम्य 
कति पामे 1 
%) =सपा त्रा ७, ८ भापरौ ३,१२.४ । तेतर २.४, 
१ ११ शाभौ ३, ५, ९ श्रापध्रौ ९,४, १७ शग २, 
१३०५ अदभ्र इति पामे । 
%) भद्नायु >> सपा शौ ४,१,७ न॒ इमायत्‌ 
इति पभे । 
°) पमि पृ६४९ द्र । प} पामे ११०३९ द 1 
९) सपा भद्‌ <> समी इति पामे (ठ वैपरे, 
८१२)। ५) =सपा आपप्री १, 
१९ ५० । वेभो १६२० ८ इष्टम्‌ इति पामे । 
#) सपा सापभरौ ५९,११॥ साधौ १,५,२,१द्‌ 
भव इति पाभे । 
%) भगरातम्‌ मद्र >> सपा न्ने ३,९,७, १०१ काठ 
२४,६, २६,२ भप्रा्तम्‌ मुत्र इति पामि ) 1 
*) सपा पे ९,३० ४ श्कामद्‌ इति परमे ( ११०७ 
न्द्र) ग) सपा शौ ६,२५,१-२ दत्‌ इति पामि । 
प) पमि पर ७९३६द्र। 
०) सया शौ १७, २,५९ इमे इति पामे 1 





०) सपा, माश ५,३,२,१२,४,२, ३, ९,४,३,१६। 
का १९१.३,३, ६,३ काश ७,२,३ १०, ३ २,३ आप्री 
९८,१२,७ ऊरव इति, तै १८ १०,२, १२ २ तैत्रा १, 
७,४,२,६,७ आपधौ १८, १२ ७,१४,१० मरता इति, 
मै २,६,९,४,४,३ काट १५,७ जनते इति, आपश्रौ १८, 
१२,७ जनता इति, कुरूपज्चारखा इति च, काश ७,१,२, 
१२,३,२.३ पञ्चारा इति पामे (घ १३५० ८ अपिद्र )! 

2) पमि प्रूज्जज्दद्र । फ) पमि प्रू१४२८८द. 

>) सपा ऋ १,३२,८ भमुय॒र इत पामे ! 

%) सुम्‌ इति शोध. (ठु कार २९१, १२ सपा 
तै ५ ४,६,५ अन्नम्‌ इतपमि च)। 

४) सुम्‌ इति पाठ ° यनि शोध (तु सपा काठ 
३१, ११।तु क १,१२९ स्व टि.1)। 

प) पामे प ६५० द. | 

*) गुच्ामुम्‌ > सथा, पै ५ २११३, १३,१,११ नश्येत 
इति पमि ॥ न) पमिप १९८७८ । 

>) सपा प ५,३३,९ गिरम्‌ इति पमे । 

>) सपा रो १०,१,३१ नमन्‌ इति पमे 1 

२) सपा शौ। ७,५२,१ अद्य इति पामे । 

°) अमुष्या इति दध (वु कद०)। 

४) सपा तै १,८१२.२ अस्याम्‌ इति पामे 1 


भ > 


३७३४ 


ज॒-दिति- 


नदद ___ ~ 





भुघमुत “ददान “नात्‌ काठ 
९०१२, २६,६० ३६,१, क ८१, 
2 
ममु मे ३ ९,७५, १०, १० 
वाठ ०४,६०, २६१२१, ५ १८, 
१८,९. , 

अमुत्र मूष -यात्‌ १२०, 
६४ 
समुय॒ा ऋ १, ३२, ८, १०, 
८९, ।१४( १,३२, ५)}, काट 
द, १४८९, शौ ७, १०४, १९, 
प १८.३०६], १९.४०.१५ 
समुप्य > लामुप्यायण- णम्‌ 
प १७, २१, २-९, ०२, १११, 
१३.१४, णस्य चै ७,०१.१, 
२९,१ २१, -णाय चै ९७,२५, 
८, गप १७, २५, १, २०, 
५०,२. 

अमू- मू खि ५,१२, १०, शौर, 

२५४ २०, १२९, १५१ दान्- न्या तोर ४९, २०, १९८, १४५, पै 





१८.१२.१०, -मू वै १९, ४, 
१५, ६, १३, -मून्‌ षि ३, 
८, दी १०,१, ३१०, प १९ 
४२,११, २०.४८.७१ ६१,१०. 
-मूम्‌ पै ९७,१०,७४, २०,१२१ 
२०,१६०१, २९.४, ६१,११ 
ससौ दी मार०.२नषवे द, 
१०, ३, १७ ३७, १०, १८, 
१०,७४, १७, ३, २५, ९, ९९, 
१,७, २,११, २७,१, २, २९, 
८, ३७, १३, ३८, ३५१५३१५ 
२०,३० ८, ४९, २९५३०५२ 
१३, ५८, ६, ६०, ९, ६१, <? 
-ण्सो काठ ७,२,क४५्‌, २, 
यै ६,११,७ ९ 
मसक्री 
प्मदोसूना ये ३७, १२, ४ 


रञ्च-दान- -नम्‌ यै १९२, ३९, १ 


-नाय पै १७ २०,११ 


ज-दान्पर- न्यानू तौ २,३५.३ 





५} पामे १३७६३ 1 द्र.। ४) पामे धर ३७द३ब्द्र। 
९) सपा तेना ३,७,५.१३ यपभ्रौ ३,१३.५1 माध्रौ 


१,३,५.२६ लनु या इति पामे । 


०) चमूमि सात, जमुम्‌ इति एए पि ॥ 
९) सपा तेआ२६१ श्मी इति पामे 1 
५) अमूम्‌ दान द्रोघ (ठु ऋ ८,५१,८) 1 


४) पामे पृ ३७ददकद्र॥ 


"वन्नः ॥ 





५) विप (नब 


अदाभ्य, भ्या -भ्य कौ २, 
= ` दद -स्यम्‌ ऋ ९२९. 
४०, मा १७,०८, का १८६ 
१४४, प ०, १०, ६१, काठ 
३९२४ 
रअनदामन > 
खनदरायाद्‌*- -यात्‌ १ न 
स दाया(य-१अद>)दी ~ ˆ 
2५८,२्‌ त ५ 
श्च-दारखत्‌ ~ सत्‌ 4 १९ १९ ई 
क्न-दास्यत्‌- स्यन्‌" श्री ६,५१.९, 
7 ` ११९१, २, ०८, २६६ 
५०६ 
अनदिग्ध--ग्यम्‌ प ६९१५४१० 
दिति (व्रा )- -वि लिणा३६ 
अदिति (व्रा) 
` मा ११४५१९१, कार १५१ 
७,१.११ ५,३,३१३ ५ 
२, छ, ४, ११, ५०१ क 
११०, २२, 0) १११ 
सौ ६३,१५५६८.२० पे ९६, 


(यार) । उप <<4८दा (-<५/द) 


॥ 
म विप (खी) ।तन उप च्यु *(ठ १ १५९०५ 


*) सपा 


भ 
न्यात्‌ <> व्यादी < या, 


अदायादा इति च पमे ॥ 


द -गर्तारपतित-, पीर 
४) तरि ।उप दारत्‌- त्रिप =गर्तापतित-, 


४) सपरा शौ १०,७,३५ इमे इति पामे । 

५) सग ॐ ९०,१२१.१०्विि ॥ 

4) सषा दौ १,१६.१ स इति पमे । 

४) सपा शौ १४ २,६९० इय॒म्‌ इति पमे 1 

ग) पानि ए ०९६ दध्द्र । 

ण्म) रपा तै ३े,२,८,२० लनन्यानु इनि, मै २३,८ 
यिन्‌ इति च पमि । प्मेवि, नाप (पद-विदय-)1 
०) सप्र यद्धम्य <> यद्राम्यम्‌ इति पाम ॥ 

४) सपा माश ९.०,३.४२ वाप १५.१०४, 
६२, ६, ५, ५,४,३ चमसम्‌ दनि, णार्‌ ८,१४।२ 
दनम्‌ श्नि षम ! 


(ख तावा १५.३०७ ॥तु एष फ ५।अ परौ २९ ८ 
प्रर =पलनीदस यनृ- इति भा. हा ५ ३५ 
१०}, =खन्नापमन समर्थं इ्तव सा ।१1 )। = 

ण) पमि प१५्थकद्र । रो पमे १ | 

ण) सपा मे २,७,१,५ यादित्य इति, कष्ट ८ 
९३कः ८.२, ६ आदित्य इतिषामे ॥ 

स) सथा माधी २३२,१दवदु इति पि १५ ४ 

ग) स्पा म ३,१६९.४ आध्रौ ४,१२, २ क 
इति पामि । =) पमि १३०२१ 

७) पमि ए २७५७ द्र । ¢ 

म्‌ सपा श २,१,१ प्रम्‌ । पद २,१५६१ 
भदिव इनि परमि । 


[प 
थ-दिति- 


३७३५ 


ञ-दुम्॑गटी- 








५०, १०, १७, ६, १०, १९ 
२,१, २, ७, १७,३, १५, ४०, 
१५, २०१, ५९, २,५, २४,८, 
विम्‌ पै २०, १,०.८९, 
-न्तेते९ ५, ३, १५, २,३, 
१०, ३४, मै १,६, १० २, 
३, ४४, काठ ७ १३०, ११, 
७०,८०, क ६४५, शौ २, २८, 
५८०, दै ९७ ३७, १, -ते का 
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९४, २५०, २२, २०९५, २५, 
८, ३८, १५३५, का ७, १०, 
१०, २४, ७, २१ २७ ८,१२, 
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१२,१८, ७, ३,१५.१९, भ द, 
१२,५९०, ¢, ९,७०, काठ ४३, 
पच्य, ५दे,६१, पै २०,१५,९ 
{मादितिय्‌०- 
ञ्च दिप्त्‌- -ष्सतः शौ ४,३६, २२ 
-प्सन्तम्‌ पै १०,१२,२ 
स्षदिष्ठ ऋ ५ ३६१६ 
प्रदिः छ ८,९३,१५ 
अदीघयु , सरदीधेत्‌ «धी दर 
अनदीन- -नार 
१अदीप वै १६,५०,२ 
्-दीन्यत्‌- -व्यनूष शं} ६, ११९,१, 
पे १दे, ५०,६ 
अ-दर्मद्ग(ल > ,लीप्- -दलीन शौ 





*) देभ्यदिति > सपा मा,५का ३, १, ५ धृथिवि 
देवधजनि इति पामे 1 
ण) =सगा, तत्रा २,७,७५ तैना २५१ आपम्‌ २, 
४,२ कीम्‌ १,१९.१०२ ग्‌ १२७,७ सदिति इति पमे । 
%) सपा. श्नदिति,<> सदिव्या (मानौ ६,२,१,२४ 
च)<->> अदित्यै (माश्च ८,४,२,९ च) इति प्रमे । 

५) पति प्र ३०७३४द्र। 

° स्पा अदिते (माघो १,३,२,७च ) <> 
शषिव्या (शोभौ € ११,१ काप्ौ २,३,१२९ च) 
इति पामे,। 

“) स्पा भुद्रिते <-> लदित्या इति पाभे 3 

%) मारा ३,३,१.४ वाश ४३, १,४२ काधो ७, ६, 
१८1 ते १,२,५,१, ६,१,८,९ भै १२,४, ३,७,६ काठ 
२५ पथे » मागधौ १०, २३,२ माध्रौ २१.३४ 
एयिथ्या इति पाम ॥ 

०) स्पा, अदित्या (आपप्रौ १०, २७,१० भ्रम्‌ च) 
<> दित्ये ( माश्च ३३,४,१ काधरौ ७,९,६ च ) 
इति पमि 1 ५) पमि प्र १५५० ! 

9) सप. अुदिप्या, < > अदित्यै इति पामे । 

>) स्स्त्‌ सग अदिव्या > अदित्यै इति पामे ^ 

५) प्रभे प १५७८ द्र! 

२) सपा भदिव्या <> अदिस्ये इति पमि । 

म) माश १३,१.८.४२ तेना ब्‌ १,४५.५, ९ ९०८११, 
२९1 शा २, १४,४ सङ्त्‌ दित्ये इति पराभि ॥ 


वैव१ प्२५ 


०) =सपा तैभा ४,८,२, ५, ७, २ आप्री षष ९,५ 
मारौ ४,३, ५। मा ३८,३ माश १७,२,१,८ दृन्द्र्पर 
इति पामे । 

४) सपा शौ १,१८.२ मस्मभ्यम्‌ इति परमे 1 

१) नाप (खै (व॒ या२, १३, ७,२९।)। 
अप्येऽये उक्‌ प्र (प्रा ४,१,१२०) } रेष ए ११८ ८द्र । 

५) प्रसर पमि 1 

९) =शदिषट\ तु ॥, वैतुसा < दा ष्दनिःया 
4८दिश तु र्वे] वा)। 

५) ङि ्रपु१ १ धा <८दा (= 4८घा) तौ" इति 
कत्वा सिज्लोपाऽमावे उस (१ ८,२,२७ ) 1 तु टि 
कदेदि्ट, अददिष्ट, सप्र ऋ ४,३०,८,३०, ८,३,२०,५, 
२३, ८,५१,४ ९३, १५, १०, ०६१२ म पौस्य~ 
इत्येतत्‌ करमवत्तया ५८ छ, «८जन्‌, +/ वरद्‌ “छृतौ" भर 
धा प्रयोग, सा << ५८ दिश्‌ इति । 

४) सपा, तेभा छ ४२,५ मापम २,५.१० ( ठ दिप 
यान ) श्रम १,१,४ १३ माण १,९,१८ 
अजीता इतति, दिष १,५.१० भक्षिता इति च पामे (ठ्‌ 
षू १०२)॥ 

*) सपा सौ ६,११७ ३ भाद्िम इति पे । 

ण) पामे ए १६१५९ द 1 

>) त्रिप (-सुमहली धू |) ॥ 

* खपा श्टीर>ग्लीः (मवा १,२, १८ भापम १, 
११,५ जगृ १, २१ ११ च) इति प्रमि ! 


अच 





अनदुष्डत- २३७३६ ४ 
=-= 
४, २५४०, पै ६८, १०, ८, | २ञ्‌ देव -व पै ७,१८.३ १३. 


खीर, 
†म-दु(स्-भोष्डत्‌"- ~तो पै १८, 
८ + 
अ दुष्ठ- -टम्‌ वै २०,२५१. 
स-ददयमान- -न ° 
अदृष्टा टा वे १९ ५०१२९, 
४, -ण्टा क्र, १९१,७९, 
-षटान्‌ श्र १,१९११२२, पै १९, 
७,६, २९१५५ 
मद वौ -येम्‌ पै २०,४९,८ 
अद्ट-टुन्‌- हा पे १९,७,५ 
†गदेदिष्' छ ८ ८५,२६ 
{अ देवः व पै १७,२५,६, १९, 
ष ___ _ शव, ११५ ० ~ 


देवी" 
अ-देवयजन- -नम्‌ क ३२१ 
अ-देवरष्नी"- -घ्नीम्‌ पै २०,१९,६ 
श्न-देदृच्नी- -ष्नीर शौ १४,२,१८, 
पै १८८,९ 
अदोमद दम्‌ शौ ६,६३, १५. 
अ-दोमघर- -चौ शौ ८, २, १८५, 
पै १६५५८ 
अद्व~ द्वा शौ १,२७,३ 
†अद्‌-घाः ॐ <, १०१, १ १५ मा 
२३२,२९५, का ३२, ३, १०, शौ 
२०,५८,३४, प २०,५५,१ 
८ "मद्धा > दधाति तय वे 





१८.२५, -ति. पे १९, १५, 


१अद्‌ युत -त क्र १,१४२।३१, 
८ १३,१९. ९ २४.६८०) १० 
१५२,१५. 

२ अदत" 

अथा क १०२३,।२२२, १०९५ 

9 ९, ९.६७,२२१ खिता३१, 
मा श७ ८४, १९५९१०२० 
२९२, २७, ५, का २१९,१, 
१३ २२५०१५२१ 
तै ३, २,४,४५१,५,६ १४१ 
३, ३९] काठ ४, ष, 
१७, १९०, १८, २।,६१९, 
19 ३८, 10 क २८१, ५ 
७।,५२, १०, १८, ३५५१ 








*) पामे प ३५७३५. द्र । 


४) विष स्री (क्ल्याणकारिणी- (विषाय |) 1 


ग) नाग ।अर्थं।सा ४ 
प [१,१५५.6] एवा [2090 ८६२३० 


उद्भ इति पाठ मला, 


(++ 


९) पामे १३७२२ कद्र1 
५) विप (कृमि सपै- परथ), नाप (ङमि-, रोग-) 1 
०) पमि ११०८२ दद्र। ¢ पमे ११२८२ ८द्‌ ॥ 
४) विप । वस्त | ४) विप (आदित्य )1 
५) सपा कौ ज्ञ षददिषटागद्र इति पामे (तु पपा सात 
8 8 0, चैतु सा. म विव अतेति) । उभययाऽपि 
किप, सत्‌ लुढि प्रपु१ (वेतु 8 मपुदे इतीव) 1 घा 
चः ‰८देद्‌ तं", रन्यन पक्ष५/दद्‌ “"तौ' (त॒ 
प ३७३५ १, चैतु सा वरि, म. [पके], उष्म 
8 च वधा सत्‌. 4८द्विश्‌ इति, सा. ।पक्ष] +८दद्‌ 
ष्दौपतौ" इति, म ।षसे] + दीद्री "दीप्तौ" इति च «+८दद्‌ 
दनि इति च, 28 ‰८दद्‌ "धारयेः इति ) 1 

५) त्रिप (देवेटर- (मदुध्य वा अ्ट-वा। गववितर-, 
श्मदिव्य- ।मनम-प्रग्र 1) नाप (असुर [तु दैसा 
0 0 प्रम्‌, । क ६,१८.११) ) 

भ) विपि । ५) =अदेदरप्री-। तत 1 

०) सगा क १०,८५.४८ अपोरचशु इति पमि 1 

२) विष (मनन) 

०} पामि पृ १०२९ 7, पृ रे४्धर्‌ ध्यद्र.। 

ॐ) रिषि (प्रीद्-, यव-)। 

५) शा भदोमपू (डपगोगान- तरं मधुरौ) एति शोध । 





यनि, च = शासा-, काण्ड , दण्ड- इति, फ 
इतीव 1 

०) सत्याये नि, ।तु निष ३, १०१५ वरि मनदा 
मेधा-<मञ्ञधा < 4८ मेध श्ञान! इति ५५० १ 
१५२ 611 ५) प्रमि ध २३९८ श 

ण) नाप (मेघाविन्‌- व निष, ५५। मह 
देवत, बैठ सा यो ६,०६.२] यष इति) ! 

र) पामे प्र ५४१९द्‌ 1 

त) आद्वयै- (वु. माघव ।दे ३,३॥ < मद्‌ ४ 
५/य्‌+ङवच्‌ भ्र दति (पाड ५,१)। देम्‌ ११५ 
द्र । स) भमि पृ १५७८०६। 

>) पमि १३५०६ द । 

२) सपा ते ४,९,५,६ मरे २,११, 
पमि) 

५) सपा भचा ( मपप्रौ १२२०५ पभ 1 
५ ७.१० १६ दिधौ २१,१.२च)<> दषु १३१, 
४१ नया ( शोच वेप ४,५४/ ६ ) हति पामे । 

०) भटम्‌ धए>>मय दौ १४, २,५* ~ # 
इति पमि । न) पाम १५७००५१ 

५) पामे ¶ १७३३ य्द् । 

न) पामि ११०४८५९ ६.१ 


१ छ््षेष 


एमयसृयि 


२७२७ 


अधस्‌-> 








१३,५.९, ८१५], ९६, १०, 
५, १७,९,४, ३२,२, १९,२ 
१०, ६, १३, ११, १२, १३, 
२, १६,९, १८, २, १४, १९, 
७, ४२,४, २०,३,९, १०.२९]; 
२०, ४, १७, २, ३२, २, ६५, 
३३,९१, ४०,१, ४२.६४४ 

१अद्यृथि वै १७.२५ जर 

यञ दु 

{अद्व्घौम्य. १ १७,२४,१० 

श्षदि(बप्रा)}- -ण्डरय ऋ १०, ९४, 
१, -द्वि ते १, १,५.२८, काठ 
१६.९]४, कौ" १, ५२९, २, 
६०३, ५ १,४४,८, ३,४९, 
१, -द्विम्‌४ ऋ १०, ४५, ६, 
मा १२, २२, का १२ २, ६, 
ते ४,२,२, ३, मै २,७,९ 


जुद्वि बुध्न -ध्नम्‌) 

अ दुलू- "टद पे १९५२० 

ञ द्रोधवाचू्‌- -वाचम्‌ पै १९,१,२ 

अ दयस्‌- -या> ऋ १, १८७, ३, 
चि ५,४,९, काठ ४०,८ 

अदयु- -उ कौ, ष] 

१अदूखुघस्वघोनिदतः, पै १६५२, 
६ 

{अद्व>)षा- वेण 

अ द्व्य >)ष्या- वृष्येण 

र्घधा ऋ ५, ३८, १०, ८५ ८०, 
७,३४,२४, ८ ९८, ७५, ११२, 
१०, २५, ११, ८५, २७५, 
९७,२५, १३३, ५१५, मा १२, 
ण, २७, ९२, का १३०१,९१, 
२९,१,९२, तै ७, १,७,४८ भै 
२,०, १६, १२, ५, ३, ४, 





श्य्रि-खदध'- -दम्‌ तै ४,२ १०,९1 


६, काठ १६.८१, १२, १८, 


१६२, क २५३०. कौ २, ६०० 
शौ ३,२०, १५1, ६ ९५,१४ 
७ ७७, ११०, १२, १,३०५, 
१८,१,५१{०२,१११५५, ९९ 
३३२,५०, पै १२,१,९]०, १७, 
३९,२,९, ४१,५-१०1, १८.९, 
१,१८,१, १९ १२, १२२, ३६, 
१५ ३७१ ८-१०, ३८, १४ 
५०,५, २०, ६, भम, २४, १०, 
२५,९, ५०४ 
भधो(ध-उ) पे १९, १३,९॥ 

अधम-, धर~ अधस्‌- द्र 

अधस्‌ ध मै १,२५, काठ १, 
२, २१,१, क १, २, ४७, १, 
शौ २, १८, ४५, दै ३ १९, 
11, १९,८,११,२०.५५७,८ 

सधदप 





भवम,मा- -मम्‌ शौ ८, २, २४०, 





भ) पमि १३७१० दद्र ॥ 

४) अद्य, यसि>> सपा पै २०,८,४सि * यसि 
इति पाभे (तु १¶२२६३६४)। 

५) सपा ऋ १०,३७ ४ उदियर्षि इति पमि. 1 
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५) सपा ऋ १२८,६ उत्‌ इति प्रमे । 
>) पामे पर ३५२९४द्र । 
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१) पमि. १३७३७ नदर. 1 

५) वै. फा. अधिधारय इति । 

न) पमि. ष १५०५ द ह.1 

५} सपा, प १६.९७,५ अवि इति पमे. । 


€: 
धि 


२३७४० 


अधि «दिष्‌ 





१०,२,१३०, ७,१५०, ११. ७, 
११, ६२, 2, ४७०, १२, १ 
११९ ९७, ०, ९०, ५८५. 
२,६.३९, ३, ५, ३४, १३, ५, 
१२, ४, ३1, ५, ५४, ९३, ३, 
११, १६,३२०१००, ६०,०० 
७५, ८१, ४०, ८८, ३, १०४१ 
१००, १७, १,९१, ५,१०१, ६, 
४१, ७, पृ, ४, ८, ३१, ९, 


१४०,०७,८१, २८००१, ९०.२९ 


१०५, ३०, १३०, ३४, १२०५५, 


२ 8 
३६,१११, ४०, ६९५, ४०, ८९ 


८३, ३१, ७०, ४९, ३५, ५१, 


१५१, २०, ३) २०, १३, ६१, 


१६.३०५, १८.४११, २०, १७, 
२५,२१, ३०,८१, ३६१८०, ३७, 
४१, ६, ८०, ४८०७१, ५०, ५७, 
५२,१२०, १३१, ५४, २५, ८१, 


न ------- र १ ्षाम्द्‌ 
वै २०,२२,८] ५ 

प्रयि क्षि (निवि), भभि- 
क्षियुन्ति पै २०.९.१०] 

अचिकि (पय) > मधिश 
-क्िवम्‌ 

अधिगम्‌, यधि मग भोर 
९.३ 
सचिगन्यतेभ शौ ७, १०६१ 


१०१, १०, ९१, १५, =, २४, | 
११, ४ १११, ३३, ०५, ३४, 
२१०, ३८.३५४, ५, ३९,६५, 
१८, १, १११, ७,१००.९ ३१, 
११,३०,८१, १६.११, ४१,१७) 
५७, १८,७१, १९, वरुग,२१, 
८२, १९, ६, त, १०, १०१, 
११, ०१, ५०, १३, १.१, १५, 
ष कक = । २५५ 


दिरिनण 


१५४ 








१७,१२.१ 





*) पृ ३१६३८द्र । ०) पमि ए१२९३८द्‌ । 
९) सपा पै १७,४०,८ धवि इात पामे । 
०) सप्त युक्त कर (वनु, छ7 अधि "भस्यात्‌ इति)। 
°) अधि तस्यु ~> सग श्रापमर,५,८ भासत्‌ त पामे 1 
1) सप्त युक्त क्प (वतु सपा कस्‌ ७९, २२ 
एतदभाव )1 भ) पमि पृ ७३९ द्र} 
४) सथा शौ ३,२३चर इति पामे । 
४) सपा क्ती ३५५ उतु इनि षमे ! 
५) रपा शौ १९.३० ३ भसि इनि पमे । 
४} पने ए द७दे७दह््द्र ॥ +) पृ १३४१०. 
प) पामे पृ १५५५ दद्र. । 
०) सपा, दी १०, ०,१० मुद्निषमि । 
०) सपरा शौ <, ६.४२ भजि दति पामे । 
४) पा दौ ११.२.१० अनुश्निषाभे 1 
५} सत युष प्र । 
गेपृ १४१८ द| 
) प युरू यप्र ॥ 
०) पथ श्निम्‌द्य) 
*) आधित्पारयामि> सता री १२.३.२२ छदिरायामि 
दरि कम (१०३२ सा ६)1 १ 


५) भविष्ये सश्र । 


५५ ८१,१०१, 
सधिक- -कम्‌ पै 8९ ५.५ 
अधि<८कटुए्‌ > माघ कट्पिन्‌- 
अधि <८क्रन्द्‌ भधिकन्द पै १३, २, 


अधि्वम्‌,> चद्कम्‌ > मधि, 
चद्‌ म>> } मा -माम्‌प 


पमि । 


पै २०,३५५ 
अधिस८गा, सधि पगात्‌ १९१ 
५५१, 
अधिमु गृ(ष्े)> ५ 
गृणान -न मै ४,९.११ 
अधि <८जन्‌, मभि लि १४ 
#। ४.11 


अधि<८दिव्‌ > सथिदेवनण- ५ 


पै १९,३०.५ 


ण) पर ३५३८ दद्र. ११३९६ भविद्र। 

स सपा शो १३,२,१४ अनु इनि पामे । क 
४ ¶१४०८॥ >) पमे ९३५०६ 0 
५) ६०२३८ द । ०५) सपा मा८ ३५यब्‌ इतिप 
न) पामि पू ३७१६३ द्। 

व) सथा शौ ७,११९,१ तेऽदमू इति पमि (म 
९५) स्वराधिक कन्‌ प्र । पाम (५,२.०३) < भ 
कन्‌ प्र इति 

४) सपा तेना ३,४,१६,१ यदिस्दम्‌ इनि एमि ५६ 
५1) सपरा शौ ५,२५ ८ अषिल्छन्द्‌ ६५, ५ । 
११ सभिक्रन्द्‌ इनि, फौगू १,१२,६ मभिवन्दुन्‌ 

भ) धनु. सा सप्त अर्यघ्ुधि क्य ४ व 
५) पामे इ ३७२५.) दर, शामा इति मू 

५) सवा अचि लगन <> भयि 





नौ ४९ 
ग) सा, मागधौ १०, १३, ११ द्द्५ २८,५ 


दिश १,९७.४ शुघोऽवति शति पम 1 प 
भप) त्या" ऋ १०१३९, न तजा ४,११,०, ५. # ; 

नाभि शराव इनिपामि ॥ =) ११५५ ४५ 
य) नाव ( दूलक्ीराश्वन-) । 


अधि-देव- 


२३७४१ 


अधि-पा- 











अधिदेव" -वा पे १५.९,५ 
अधित८घा> नपिःदघा(न > ेना- 
ति ऋ १०,११०,६; मा २९, 
३१, का ३१०४. मै ४,१३, 
३, काठ १६,२०, शौ ५,१२.६. 
अधि धीयुमा( न > ना- -नाण 
सधि दि(त>वा- -ताः 
अधि-नि<८धा.गृमयिनिद्धाति काठ 
२५,८०, भधिनिदध्मसि शौ ६, 
१३८,३९. 
मधिनियेदि पै ९९.,१७,११ 
खयि निर्णिज्‌ 
अधिनी, भधिनोयते पे १६, ५४, 
८५ 
अधि पति- -वय मा १७, २९९, 
३०४, ३१४, का १५, ९,२९ 
४५ ति ३, ४.५, १, मै २,८ 





६१४०४, काठ १७, ५१४००, कृ 
२, ४१४२, दौ प्‌, २४, ६६, 
-तथे दौ १२, ३, ५९ यै 
१७.४१, ५-१०, १९, ०५७, ५- 
७, -ति. ते १,२, १, २५, ४, 
३,१०,१४, ४, १२, ११, ५, ५, 
१०, १४८, जै २, ८, ६१५, 
१४९०, १३, २१०८, ४,१२.२४, 
काठ ७, २१, ९९०, ८, १७०, 
१७१७२, १०६०, क ५५,२१, ८१, 
दौ ३, २७, ५, ५, ९४, ११, 
२५, ४०,७१, ८, १०८ श्य्‌ 
१,३१, १८, २३, २, २४, ९, 
५९. ५३, ७९, २०,२, २३, 
-निना मै २, ८, ८२, -तिम्प 
पै १७, २०, २, -तिम्‌ चिसा 
२०, २०, ६२, पै १९, ४८,१५ 


५३,७-९ 
भ्धि पली- "ती मा १४.२९१, 
श्या १५, ९, २०. तै ४, २,१०, 
१०, काठ १७,५२, क रद्‌, ४ 
आधिपत्य- त्यय तै छ, ३, १०, 
३४, स्याव तै १, ८,१०.२५1, 
१२, २1, -त्ये० मे ३,१६.४, 
काठ २२,१४, -प्येभ्र पै १७, 
२२,२, -स्यै तै ८,४,१२,५०, 
मअ, १९, ४५, काठ २२, 
॥ भ 
अधि «८पद्‌ भधिपेदे पै १९.५१.२५ 
अधिपा (नगे) >> गपि प~ -प 
पै ९९,७,८१1. 
भयिपा- -पा काट २२, १५०, 





-पा भे ९,५,४१.११० शौ ध, 
१५,१०४, पै १७ ३६,१, १९, 


१) नपि (अवष्टात-देव-) । प्रास । 

४) पमि पृ १८०६ द्र 

९) पा अधि हिता <-> भधिनीयते इनि पामे । 
५) सपा भे ३,८.७ मभिनिदधाति इति पामे । 

९) सपा वै १,६८.५ भवनिदेध्मसि इति पामे । 

¢) नाप (परिधानीय-वासस्‌- ) 1 प्रास्त उप नाप । 
४) समा अधिपतय <-> जुधिपति इति पमे. । 
४) सपा अधिपतय (माश ८,४, ३, १६. च) 
<< >> आधिपत्यम्‌ इति पामे । 

५) सपा पर्‌ ६, ५ १०१ तत्रा ३,११,४,२ पतय 
इनि पि । 

4) तपा न्त्ये <> गत इति पामे | 

४) चमे प्रू १६३०९द्र । 

५) सपा भुधिपति (आध्र ४,१२.२ च) <-> ्आाधि- 
पर्ये, इति पाभे । 

२) = सष्त्‌ सपा आपम्‌ २, १७,४ । आधौ ६ ३.९ 
यत्स इति पामे ॥ 

२) सडच्‌ सभ अधिपति <> अचिषदो ( माद, 
४, ३५७ च} इति पामे । °) पामे २८९२ द्र । 

म) सपा. तौ ६, ९८,२ अभियूति इति पामे । 

१) सपा भविपति <-> सथिषा इति पमि 1 








>) पपा भधिपति <> अअधिपतिना इति पाभ । 

%) सपा वै १५, ७,१० मच्यन्षः इति, दाधौ ४,१० 
१ शधिपते इति पामे. । 

४ सपा पे १५, ७,८ कष्यक्ष. इति पमि । 

४) सपा पै १५.७,२ अध्यक्ष इति पामे । 

र) सपा शाधौ ८, १०,१ अधिपते इति, तैत्रा २, 
११,४, १ एते इति पमे 1 

ण) सपा पै १५,७.३ भध्यक्ष इति पमे, । 

२) सपा. पे १५, ७, ५ मध्यक्ष इति परे । 

ॐ) चि ३,१२ ्थिपत्ति इति पामि (छ टि1) 

>) चि ३,१२ नराधिपम्‌ इति पभे वु टि।। 

५) सा तैवा १,७,४५,२, ६,७।मा९, ४८ 
का १९, ३, २ ज्यैष्ख्याय इति पमे । 

ण्य) सपा मा १०, १८ का ११, ६,२ जष्टपाय 
इनि पामे । 

९1) सपा अधिपत्ये (मभौ ४ १२,२ च} व्->> धि 
पत्यै इति पाभ । 

०) सगर यौसू ७२, १७ सतिपिद दात पाभे. । 

%}) = अधिपति । 

41) सपा मधि <-> भयिपु इति पामे, । 

%) पमि षृ १९४१द्‌ 1 


पसयिष्ेः 





३७४२्‌ 


1 धि «पच्‌> 


(= ~~ ------------------------- 





८.४, ५०, १०, ००,१०, ७, 
>०,८०, ५५,८ 
शश्रधिरदे वै ३७,१०.९ 


अधि पूर्वै" -वम्‌ क ठ २०,२,६ । 


अधि गज॒धित्रवव्‌" चरः ०,१०३, 
इद्र ६५,३,८५७,२, जचिठु 
वत्‌ काट ३५, ७०, द ४७८, 
९1१, १९.३.१५ १,६.००, 
>२, ७, अधिनयन्‌ ते ४ ६,३, 
१०, अधिनरुवन्‌ का १८१५ 
3५, युधि दवाय त्रदे, 
१६, ५९, अपिनयीतु पष २७,६, 
७, शन्दटुमन्तु मै १०, ६, 
य १९, २०, ३, यधि "दृ 
मा १५,१, का १६,१,१. 
२,८५७,काट १७ ९२, कनद 
५९ चै ००,८,८, सधि" ""ूया 


*) पािदतपाठश्वा छर्दनं 


च्य्द्‌ द्र 


तम्‌ तै ४,०,१५.९० 
धि रजु -व्दष्णौ ६,११८.२, 
पे ष्द्५०.४ 
सधि-स्यः- 
शधिसर्स्याः 
अयि-यड- -ज. तै १,३, ७, २, 
त्र १,०,५७, काठ ३,४,क २, 
११, वै १३१९.१, २५,२२ ३. 
१९ १२,१३, १४, १५५. २० 
५३,७, ~सौ प १९.२७. 
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अत्थ ५८दप्‌, शविन्पान्‌ भै १९, 
३६८ ( 
अधि<^स्ट्‌, > रोदि, भधिरेदतु 
शौ १०.६.३१, मधिरोद पै 
>०५>। २,३ 
मध्य्रश्तन पै २०, ५९, १ 


ग्भुयि मर्दत्‌* दी १२९ 


४) इन्दाधिरायोत इति 


४९,२. 
स॒थितेहय तै ४ २,५ १ र 
१,९.२४, ६ ९३०३० ८५४१ 
१२,१.४, पै १८ १.० 
दमयि सदाय णा णमा, 
००, १८.५१ ग्र १२, २,११ 
2०, ३,१, यै ३,३८.४ 
नधि-रोहण- -ण्म्‌० पै १७ १५५ 
एअधिर्यता' प ५ ६.४, 
अधि <८वच्‌ , भूप्यगोच, भ 
वोचतम्‌ काठ २२,१५९, श्रि 
वोचद,>ता श्र १०,१२८४१ 
रै ध,०,१४. राशौ ६, ५ 
ग पै १९३." ध 
सधिनवतू- -क्ताग मा १६ ट 
१७.९.५, तै ४,५,१२, १२, 
पठि इद्र, भिदा 


तै 
(9) 


०) वस पचा प्निविद्र 1 
स) सप प ३ ५५ कु २९,१ दखयद्‌७ १ 
भभिःूरवम्‌ इति पाभ 1 

५) गपा भुषिद्दत्‌ <> अधितरुयत्‌ <> यधि 
बनू (स्वाम ४२९च ) <> अ॒धिदुरन (जग्धौ 
५२७ ७व)इतिरपने) 

न) स्प शि -दगय <> सपि पूयाचम्‌ 
<-> अश्वरोचाम्‌ ९ षमि । 

कम ¶५६३५दद्‌ } 

4) अपिरण्दशपन्‌ (शामा १६ ११ चव) > 
म मेवं १४.१० निटिरुःराप (दात विदि) श्त, 
"भा भ१ भिद्य (द प ६४्व) इन 

पामि 1 

भ) नाग [रयनपुदनानन(दरपयमर खान 
त्ष वर्‌ भ, ददु गा पमान रन श्तरि)}! 

भो प्रच दू ५३८य्द् 1 

म चणा म्ना >.> १४ सधौ ८.१५ जदा < 
५॥म ७ च इ ५.१.४३, र, १, जय भान 
पविद्वा ६८०. ४,१९.९ तत २.५.१५. १ 
0 षा इ ६० ९५.1 


(सथिरा ), उत श्नि तिषरच्छद्‌ 1 मद्रा ध 
नि रानोत्‌ इति सुशो ठ (ट पौ ६१५) त 

धतु सा रौ ७ ७३,३ भनिप 
पामे! (= 

स) सप. प १६, ४५,२ मितो पतन, +) 

०) सपापे १७८, ४, २ लि" मद्द्‌ षि 
परिष्प ¶२३१४८्द्‌ 

०) त मा १०६३ २,०५,१० काठ १६ ॥ 
२५३ माश ७ > १,१० शधि, रोदय {१ (११. 
9), ना ६, ४,२ आए ३, ९, १:२९ 
श्तिचवपभि॥ 

४) मे पृ ३०३९८ + र 

५) मय ली १२४,१५ निरोषनन्‌ रि ९ । 

*) भवियवृ->ि-~ा तोधा 

१) सशर ६२२४४ भपाराचय दन श 2 {५ 

५) सदा सट ८०१० नुति £ र ५ 
६५.४.४८ अिर्दम्नु ददम्भ ॥ २ 

०) नय. ५ १९.१.११ भविति मुव नान ॥ 

रो शना २५६०३ दाने दष्ठादति भन ॥ 

=) ग ५२.०४ ७दरना एतिद 








अयि «वच्‌ > ३७४३ १अनी> 
मिवा -कायवे १९५ २, भे २५६०. २८, १३, अपि "-सव्भूय शौ 
-2े प ९२०८०९०.१० ८०. = | एअयिष्ठिल ° पै २९ २८,२ „ १२२३.११९०३९द. 
अधि षद्‌ > मधि वाद्भ्- = |अधिचषछठा(<स्या), > विष्ट, धि [अधि "सतु > मधि हत~ -वः पे९९, 
अधि < वस्‌(अच्छद्न )> अधि विष्टि काठ ३८, १२१, अपि ४३, ४४, 
॥ धौ] बतु तिष्टन्ति छ ९ ८३, २१, भधि- ग्रधि <“ > जयि हियमाणण- -आ ग 
श्रधिवसः स्ग- तिष्ठ पे १७ ३६, १, १८२१, कठ ३2 १४ 


अधि चिछत्‌। च्य )> 
¶भिवि कूर्षन"- -नम्‌८ वै १८, 
इ, 
अधि «८्रत्‌ मचा ¶मयिवतयति" 
श्रधि.्ी मधिरेमदे पै १७,४.५ 
थिर {ञुष्चधयः 
सधि धित -तम्‌ पे २०.५५, ५ 
अधि «८पु(<षु)> भवि पवणः- 
नेतो २०.१०५ 
भविपवण्यः- 


१, अध्यतिष्ठत्‌ काठ १३१३. 
शधि" स्गस्यति मै १,२,१४ 
अध्यष्ठाम्‌ पे १७२.२ 

अधि तिष्टत्‌- -ष्मू प १८२३८ 

लवि प्ठान- न मा ७१३,१८, 
का७,६२,७,३, मै ९,३, 
१२९, ७ ६, २९, काठ ४, ४९, 
२७, ७९, -नात्‌ पै १७,१६,४, 
६, -ने पे १७.१८३ 

शृलयि-ष्ोयमान- न काठ १३, 





अधिप८प्वन्द्‌ ,स्कन्द्‌ , ्धिस्कन्द 
शौ ५२५ ८०, `जुभ्यप्कन्दत्‌। 


४) सपा शौ दे३९,२ यदास इति पामे 1 
४) माप [निन्दा- (तु 8०४1०५० ३३ १९१) 
भमर्वेतु भा (तैव्रा १२.५५) करि प्र इतिथ] । 


५) भे पाठ 1 

५) नाप ( प्रावरण ब्रात ) । उप कर्मणभ्र इति 
रिप 1 

%) श्रिप (उपरिनिदित 

%) भाष ॥ 


४) सपा आपरम १ १७, १० शपिविचतनम्‌ इति 


पामे । 


४) स भ्न ७,१,८ उपवसुयति इति पामे } 


५) पामे. पर १७३३ दध्द्र। 


9) नाप (सोमामिप-माधन |काष्ठत्लक- प्रश्‌ })। 


वरणसऽप्य् दृत द्र 1 


*) सथा वै९०४,१० ध्वृषमे इति पमि 1 
५) उभयि पदण- ! स्वयं यत्‌ भ्र 1 


ण) पामे पृरदेज४्न्ष्ट्षद्र ॥ 


२) सपा कठ १३, २ प्रदतं इति परमि ॥ ध 
ण) सपा शी २३,२्यथि, श्य दति पमि ॥ 
४) सपा माधरौ ६,१,२,२६॥ तेज द५,२ आपप्रौ 


६११ ४.२६ 


वस्वा- (वधू |)। बस 1 1 


३५ 
प्रधि समू, भधिसेवभूव पै ६९ 








श्जधी (पिद), कष्येति मै ३, 
३, ६४ जध्येतिमादरे ४२४, 
कादे,४५०, तम्‌ ३,१२.२२ 
परै ३ ३,६२८1, भध्येति व १८,३, 
९, वियन्ति काठ १२ ६४, 
६७ ९"1, अधीयन्त खसा ३३, 
२४, कृजुध्येत्‌ तरै ३ ६,५०.४, 
२, १२५, पमघोयाम्‌ पै १९, 


५२, १० 
अध्या(धिओ)य- िधुषि, 
मापुष्ि कापुषि, क्पुष् 


कौदुष्यिं ~य कऋरपुनि 


१६, ६ » अभितिष्टति इति पाभ 1 

१) पमि पृ १४९८द्‌.) 

ग) सग. मै २,५ ३ पर्यतिष्ठत इति पामे । 

*) सपा माश २, १, २१ कध्रौ ९ १०, १९, 
माध्रौ २,५४.१, 
५ आपभौ १२, २३, ३ सिव्‌ हात परे । 

५) सपा म २,५,३ निरुद्‌ इति पामे \ 


१८ दिभौ ८७,२०१। तैत्रा ९१,१, 


४) त्रिप (सोम-)। 


*) पमि प ३७२६य्द्‌। 


*) सषा ते ४,४,९,१ पूयमान इति प्रमे] 


| इत पगे । 


ध, 


( 
| 


= सश तै, 


%) =सग कादा १,४५२.१० शप्र 
दिथी ६५.८९ भ्यति इति पामे 
य) सग ध्यति <> मथियन्तिन<>> परे २,२,३ 
उपस्म॒रति इति पामे । 
) खया काढ २१, ७ चिनुते इति पामे । 
) ष्णम ९११, ६ कियते इति पे । 
9) सपरा द्रा ३३३ भम्यध्यायन्‌ इति पमि 1 
) सपा, एवरा ३.३३ शभ्यैत्‌ इति पमि 


४, ४,३१ काठ २९ ७२ धिकर्थेति 


भरौ ६,२७.३ परश । 


१ 


अघीति- 


३७४४ 


अध्व 


= ~ --- ~ 





भ॒धी(भि-दोि- -निम्‌* पै २,१०, 
५; -तीः* शौ २,९.२३. 
भधी(भि ई }र > रि, भधीरयम्वः 

खि ८,१०९, ३; गध्यैरयन्तष् मा 
२२.१०; का ३५.३,७. 
अधुनार प १९.२८,१३; १५. 
१ृक्ष-धरत, ता- -तः काट ११, १५ 
६५; -ताः काठ २५,६. 
†म-धृष्ट- -एाय शौ २०.४९.२५. 
श्चधष्ुि" शौ २०, ४९.२६; पै 
१९.४५. १५. 
अ-चनु"- -नये पै ९९, १४,१०. 
अथो सयद्र. 
श्रध्य( धि-ज ) क्ष -क्षः मै ४,९, 
११४ ९५,०, स्थ देषषषः 
८०, १००; २०, ७, १०} ५६, 
७, -चम्‌ ते ६,१,७,६. 
शाध्यक्ष्य- -क्ष्पायण मा ३०, ११; 
_ का४,,२ ___ _। ञव -वम्‌ काठ २८ १ क अध्य म, ----- २४,२, ३. 


५) सवा. ण्विम्‌ <> न्तीः पामे. 


४) पामे. प ३७३९ ५द.॥ 


९) भव्य. । -<ददुम्‌- इति पाम ५, ३१७ । 
५) सपा. मै २२.१३ िधिरः इति पे, । 


°) समा. मे२,२, १ दिम । 


५) भावा. इति पाठः { यनि. शोधः द्र (वु. सुपा. 


क ३९, ४ भपिएत।ः इति पे.) । 
४) ए. भनिष्ुदि इति पभे.१। 
०) प३६४ द्‌. + 


ञ्ध्य(ि-अ)ध"- 
भध्यध(ष-ईडा>)ढम्- 

अध्य( भि-ग्र)च<८सो,> साचि, 
गृमय्युवस्यति ते ५, २,१, ७५ 
काठ १९.१२०; २०, १२५, २दे, 
६५ क ३१, २००;३५; ३६.३५ 
¶ृजच्यउसायवतिः तै ५, २,३, 
१, 

बूअध्य( धि-अ )स्थ- -स्थाव्‌ काठ 
१२.१३. 

१अध्यायतु पै १७,२८,२. 

अध्या(चि-जा)«८इत्‌> मध्या-वर्वन- 
~नम्‌ पै १९.१६.३. 

अध्या( पि<“या दू + अध्याह शौ १, 
१६.२०. 

अध्यु (भिह्‌ (्प्नौ), अप्यूहे त 
४, ४८,४२, भध्यूदामि, ष्यत्‌ 
काठ 2७.५नः क ४२,५०. 





¶अ-छव- -वम्‌ काट २८ १य्द्‌क 


॥ ग) नाप, (साम-विेध-)। उप. इडा 


] भाग-। 


४९,१. 

भृमधुब तव~ -त्वम्‌ काठ २८१ 

अध्वन्‌४- -ध्वनः मा ९, १३५ 

का १०, ३, ६९, त १,५ 
८, षम ४, १,२१ ३५ ५ 
१,२, ९४५ काठ १३११४. 
--रध्वनाम्‌ मा ५,३३५, {ण ॥ 
चि १,२, १०५ -ध्वाप १८ 
२१, ८; -प्वानम्‌ चि४,.५ 
१४), मा ११, १८५, का, 
२,८७५ प १,११,२५२ ५ 
२०; ३,१.४५, काठ ६६२ 
१९.३१. 

अध्व-ग-> कष्वम-पातिनू- 
हिना पै ९६,१०४,५० 

अध्व-गत्‌- -गतः श ३.५ 
५३ 





ग्जष्व-पवि- -न्े मा ५,२२५ 
अध्य - पेषु २.२) शुन, 
~ = सोम 


१) सप. प्रि ३,२,२ शभि्रदाति इति पा" । 
४) सपा. परस्परं पभे. 1 


ण) पाम ए २५५८ । 


४ = पामि. + 
*%) मपा. हैर १,७,८,२ अधि, निदधाति इति पा 


येवं दति पमि, । 
=) सपा रे ४,९,२ सादयामि, सादयव्‌ इत 


न) पमि. ¶१७४५ दद्र ॥ 


>) नाप. (माम 
२) सपा. स्॒प्यनः (माय ५,१,५,१० च) < 


)। भ्यः 


५) विद. (बन्ध्या, निष्फदा- {गो-, माया- भ्रम.) ! 
2) सपा. तभा ४,११.५ भप्यक्ताः ति पामे. ॥ 

*) पमि, ¶ १७४१५ द. 1 

४) पाने. ¶ ३५७४१८६. 


न) पाम.पृ १७८१ तद. ॥ १) पामे. १३५५१८६. 


०) पामे. ष्‌ 1*१ 4६. ॥ 
ए) गपा तवा ३,४.९ १ सष्वशाय शनि पानि, 1 


५) विष (चर्पाविष्- [दद पनोद्र- श्रम्‌ 1)1 
प्रण, पूष प्रहरः मदा १४,९.९.९ प्रम. 


भिर८कप्‌ दनि रिषरददम्‌ । 


नम्‌ शनि पमि. । ध 

%1) मपा जुप्वन. (मापधी १६.२.९ चोन 
नम्‌ (माश ६,३,३, ८ साधौ द, १ १,५५ 1 
पमि. ॥ 

ण) उदपा, वा १,४,१ नाध ५, १.१ 
भप्वनाम्‌ कस्वप > सदा. शोणौ ६, १२, 
अप्यएतिः नि पामे. । ५) सरा, श्र १,११९ 

५) सय. क्व ११५२६१६ ११.०.५४ ५ 
घातिना इ्तिषमि । ` ग) पाम. प्‌ १२५५८ २. 

५) वि. माष. (मोगयान- (य १,९.५१ 1) । 


कद्ग. च। 
मनः 
५दिमि। 


अध्वरक्त्‌- 


2३७४य्‌ 


अनग्नि- 








~र माम ०८०, कार २,३*, 
तै २,१,९,३२, मै १,१०.२१, 
शौ ७ ६०.१०, रम्‌ ऋ 
४४, १३५, द, ६८, १००, १०, 
८५,१८९.मा ३३,१५०, क ३२, 
१, १५०, मे ४, १२.२९, काठ 


२३.७५ क दे६,४५ शौ १७,१, 


४६५, प १८ १,१०, ५, ३४, 
२१ मर, १९ ४६९, ५,२०.६, 
५०, -राऋे,६ १०४५, मा 
२१,४७, का २३ ५,५, रान्‌ 
मै ४,१३, ७५, काठ १८, २१, 
वे १९४७, €, -रे ऋ १०, 
४०,१०९, काठ ९, ५१, १२, 
४1, क ८.८, कौ १ चन्दर, 
ज १,५ ६०, -रेषु ऋ ६,६३, 





४४, प १८.४६. 


भभ्वरकत्‌- कृत्‌ पे, ४,११, 
नि ९,३,३, काठ, १० क 
२१७, -तमभ्मा १, २४, फा 


१,९,१. 

सध्यर्‌ व(त्‌ >नी- 

<८भध्वरीय >> अध्यरीय॒त्‌- 
नयन्त काठ १८,३, २१८ 

4८नध्वयै > मध्वयैत्‌- यन्त 
भध्ययु- यः मै २,८,८०.९,६, 
पे १९, ४६, ५, २०, ११, ९, 
~यम्‌ मे ३९,८०, क ४१,७९०, 
~य ते ६, २, १० १०, काठ 
२६९२०, -ये। शौ २०,१३५, 
४०, -्योौ सि ५,१९ ११, दे 
१९, ४६.४, र्यो काठ २७, 


1 


५९७, क ८२, ५९५, पै २०,१२, 


य्य पश्च -नमूमै ४, 
६,२५ 
अ ध्यरतभ्य- -व्या तै ३,२.०.,३५ 
अ ध्यर्य- -यै » काठ ३५, ७, क ४८, 
य 
वृश-ध्वृत- -त मै ६,१०' 
«अब्‌ (राण) 
१अ7- > निक 
भ-य~ -नयेषु पे २३३ 
रभनिर- रः खि ,५,२९१ 
मनु -> भनु-यातुर्- -तु" पै २०, 
४०४ 
अ-नग्न- म्ना पै १७ ४१,१ 











गृञअन(नभ्)ग्नि- -ग्तीण तेष १, 


५) सपा लध्वर्‌ <-तरभध्ये ( जपधौ <, १२,४ 


दिप ५२.४५ च) <> भध्वरपु <> मायौ ८१५, 
५, भध्वराय इति पामे । 

४) स्न्‌ पामे पू १७५५ & द } अन्यत सपा 
अध्वर (आपपर १,२७.७ च ) <> शष्वय (माधो 
२३,८.४ च) इति पे 1 

०) सपा भध्वर्‌ <-> भध्वरम्‌ इति पामे । 

१) सपा पध्वरम्‌ (तैत्रा २,७१०.५ च ) <> गष्वरे 
इति पामे. 1 

०) सपा तेघ्रा २,७,१२.२, ८,९.३॥ शौ ७,८६.१, 
१३ .२,११, १४ १,२३ शणंव॒म्‌ इति पामे 1 

५) सषा भन २,६.१० यज्ञम्‌ इति पामे 1 

४) सपा जघ्वरम्‌. < > भध्वरे ( आपम १,१ प्रथ्‌ 
च) इति पामे, ॥ 

५) पथ्येव > र्‌ द्विव । इव इति पग प्रभ (त 
+ ष्पा [वु ऋ र, १८, ८, २,२, ७श्रष्र | 
वै एष्ट ए ८05५ ७८,६८३ ] जरे । सत १ ॥, 
ज्व इति, 0 0५ छन्दस °रे{ द्वित 1 इत्यैव । 

५) सपरा थ्वरा (एव्र २ ३४ मण्श ५, ३, १५ 
प्रा ३,५,५७, ९, ६, ११,४,१२, र यानौ ९ ९५ 
(186 °रान्‌ } च) <-> भध्वरान्‌ इति पामे 1 

+) सषा मै २,४,५ यज्ञे इति परमे । 





४) सपा कत्‌ (मन्न १,२,४५४च) <> 
श्कूतम्‌ (तज ४, २,१, ५, २, ६ श्राप ६२,९.२ च) 
इत पमे । 

४) विप (अथरशन्दवती (ऋच्‌ )॥ 

ष) सपा शध्यरीयन्त <> भ्व त (माश ९, 
२,३,१०च )इनिपाभे द्र । 

२) सपरा भ्व्य <> ध्वथू इति पामे । 

०) सपा ध्वम्‌ <-> भध्वयूं इति पामे । 

9) शपा सात. सुष्वय इति?। 

५ ग्य इति पाठ यनि द्ोघः (षु शौ )) 

म) सपा भाप्रौ २८,१९७ । श्राघ्रौ १,३.२४ 
दति, शौपरौ १, ६२३, ण्य इत्ति च पमे } 

१) सकृत्‌ मध्यया पात्रम्‌ <> भध्वधुपप्रम्‌ इति 
पामे । 

४) सपा अध्वन्य <> भभ्वृत > काठ २३, 
७,कदेद न प्यतैवै इति पभि.1 
ण) नाप (वदु-))। 

*) = 9 अनिट । 
=) सपा चिसा २९ २९ भनिरम्‌ शति पामे । 
स्म नाप ( मलुष्यख्य राधृस- } । मलो क्रा {वर 
स्स्य देव-यातु-, ब्ह्-यातु- } 1 
>) सथा भ १,६.११ अष्ट अनायतने इति पामे + 





[^ 





अनग्निदग्ध- ३७४६ अनभिदाह- 
३, १; काठ ६९.३; क ३०, १ | अन(न-अ)न्त॒- -न्वम्‌ प १६.१०, दण ् 
स्चन(न्‌ अ)ग्निद्ग्ध-> भननिद््या ज, -न्तान्‌ ऋ ७,१०५, | ¶अन(न्‌ योपख्घ्- -ध्य ८ २ 
(ग्ध-आदिन्‌ >> )दिनी*- -नीः १५७२ ३,१०० ् 
पै ९७.१४.१०. । शृञजन(न मतरिति०- -रित तै ५ अनन बोयरोष्य- -ध्य म,२ 
उन(न्‌ज चण -व वै २०,३८,५. २,५.६४. ११२ 


अन(न-म)ट गुटि- -रे. 
अन(नब)द्‌गडि- रे 
¶ू जन (न अ)तिदाद- -दाय न ३,२, 
८५, क्‌ @०,४०. 
अन(न-ग)तिद्‌ सुत 
बुअन(म्‌ूब तिवादन- -नार 
भृशान (न्त्म) तिवादिन्‌- -दिन ४. 
अनन्‌ म,स्युधय- -चम्‌ पै १७,९,९ 
अ-मद्र"- -दः सिसा २३,१८. 
श्वन(न-१अ )द्‌त्‌- -दन्त पै १९, 
>० ६. 
भ्॒नदतीण- 
गृञ्जन(न्‌ज.चिसप(्>)त्रा--त्राः 


भन्चन (नभ) छेध्यायिन्‌- यिनम्‌ 


काट __ काठद., | (अनपराधिन्‌- "धिना 9 १७, १५, जन(्मानिद्ष्ठ ~ १ 


भुञ्ने(न्‌ भ)न्तर्दित- -त. 

ृञ्जन(न्-म.तर्दिति- दि" मे १, 
४,३, २,२०.५ 

। ¶अन(लजोन्न- त्म्‌ मै १, ८,५, 
म १,२९, काठ १०, ३९. 

अन(न-भन्य॒- ~न्यानू त ३,२,८,२ 

अन\ नअ }न्ववाय- -याय काठ 
२५.८१ 

¶अन( न्-अ )पक्रामत्‌- "मनत, 
-मन्तौ काट ७, ५५ 

। भन(न जकोपक्(य > )छा"- > 
सनपश्चेयु-त.म>>)मा- 

अन(न अपत्य ~ त्यम्‌ पै १७,१८ 


अन(न थ )पसदृर- -सर१ ६८ 
१७,७९ 
न(च )पसुरत्‌- "रवय भ 
१८,४,३६४. 
स॒नप्डुर.तौ- -नी पै १७५१, 
` न्तो शौ १८, ४, ३४, 
-न्तीषर्‌ प १९५२.१ 
अनन्य प-त्रत्‌- 
नअन्‌-अपिगरृह्य 
कृअन्‌(्‌ त्रोपिधायच 
¶ृअन(न-गपत्त - -कषम्‌  \, 
¶ृ्न(न्भपेक्षमाणणा- "णा 
पृञ्जन (गथ ) भिगत तम्‌ १५ 





५, 
एअनपराधिन्‌- -चिना १७, १५1 





१,७०५. 


अन(नमाभिदाद- -दाषः 





*) विप, (सदन्वा-)1 
०) सषा भदे <>ेष्टे. इति पामे, 


४) पिप । वस 1 >२०,४२प३१,६ 
,॥ १) स्पा त्त्रा 


नान्वेति इति परमि, । 
२,५,६, ३ भनस्तितम्‌ ए 


५) रपा क ३१, १८ भनिर्दोदाय इति, काठ २१,३ 
क्षुद्दादाय इनि च पामे. । 

°) सपा. सुनदिदादाय <> भनभिद्रादाय इति पामे । 

‡ द्रिष । तस उप < “अनिमुत-( छ जद 
इति, ४.५० 1२, २५, ¢] 150 (२४६ प्रम, )। 

४) सपा परस्परं पामे. । >) मिप. । व उप. =न्द्‌-1 

५) सा. अ नुदर्->>-दन्व इति21 

रे उप <<८मद्‌ हइत!। 

४) रपा. काठ १२,१३ सनारकका इनि पामे 1 

1) भनुष्दायिनम्‌ श्नि षाटग्यनि दोघ (वु शप्र 
फ ४,३)॥ 

२) व्यि, माव (दृबताव्रिदरप- (मा ३०,१९]), य्यप. 
(िष्णु- (ति ७.३.१.३])1 

*}) शश्र, भनन्तम्‌ <-> भनन्तान्‌ दति पामि, 1 

०) भार {भनन्नराय-) । 

०) मदा. यमन्तरि च> मनन्व्िन्ै -~>ष्ट 


पामे । 

य) माश १४,९.२.१ अण्इतिखर । 

१) पामे १३२५३११ द । %) पामे. १३५३४ 6 
ण) सपा. मै १५ ७ अनपेक्षम्‌ इति, १५४ 
क्रामन्त , ध््मन्तो हति पामे, । 

४) तम उप <<सपनक्षि ये" द पाद्म ६,१, 
८१।। 

ल) इनपरोधिना (वन्न) इते द्रोधो दिशृदयः ॥ 

स) सम भनगदपय॒ <> भनपर इति पामे 1 

ॐ) स्फर दात पाट 2 यनि. रोध £.1 

् क मप्‌ "अन्दः (त वफ 
भ्य; वेनु सा, 0. मपचप्त्‌ इति1)। ४ 


द्र॥ 


। फवि। 


न) पपा श्यृष्र > श्वाय ष्ति षान । 
५) स. ति २,९.२.५ युीकषद््‌ दि पमि. । 
स) राया काट १.२ भनुदगतम्‌ इदि भभ. ॥ 








अनभिप्रपाद- ३७४७ सनष्ट-पञ्च- 
चृभन(न्ग)भिप्रपाद्‌- -दाय कठ १४, वान्‌“ शौ १२.२.२६, मै २,५५ब 
२९ २, प १७,३२.,६. अन(न्-ज)वद्य- -चास * 
गृञन( नग )मियृत~ -त५, तेः | डन( न्‌. अपण -णम्‌ पे १७, १९. | अन(न-म)ोवधघष्य॑न- 
भ्ञन( न अ )भिशरित- -स्विः ३, अन(न्‌ अोवपृग्णः- 
्त( कम )भिशस्ति- स्ति ° | {भन(न्‌ अमैन्‌- ्मणाम्‌० रौ ७, | बृञ्न(न्‌अ + चानम्‌ गट रद 
शृभ्नन( नअ )भयारोह- दाय ८,१, पे २०,१,६०. ४ 
अन( न-अ )भ्युदित'- १अन( नग वू मे ३, १०, १, | भृञ्जन(न-गोयेषठ- -घ्म्‌ भै १,१० 
अन, नच )मिच्र- -रम्‌ शौ ६, क्‌ २,१३; ८,५ ११२. 
४०२४५, तराय तै १,८.१०, [अन(न-मरवाग्‌ इष्ट" -ट. म ३, अन(न्‌-म)दाचि- -नि ते २, ४, ०, 
॥ १००४. १ 
रभन(न्-म भिच्चन्वा- -नम्‌ प १७, |एअन( नप्र स~ > †अनदो-राति- | १अनुशामहे <स (वधा ) द 
५,५, - नाम्‌ पै १७,२,१ तिम्‌ {अनद्यत' काठ ३८ १९५ 


अन(न्‌अ मीत्वा -व पै २० 
२२.२५, -वम्‌ पे ९९, ११ 
४४, -वा शौचे १४,३५, प 
१७ ३३, १, २, १९, २२, 





अन( नअ) वग्छायत्‌- -यता" शौ 
४.४,७, द, १०१, ३, पै १९, 
१३.१२ 

अन(नमोवदानीय॒^- -यम० यानि" 


अन(न्‌-भोश्रु- -श्रव पै १७ ३३.१, 
स, -शू 





१अनद्द्य^- -इद काठ २,७. 
परनट->अनषटषञु- ह्यन्य 





*) सपा, काठ ८,२ क ६,७ जीव यश्ियम्‌ इति पामे । 
४) सग. काठ ८,२ क ६७ जोवे य ह्वय इति पमि 1 
०) =सपा जभौ ४,५,३ प्रभू । वैताश्रौ ६३,१८ 
सनभिशस्ति इति पे, । 

०) =सग शाधरौ दे १९.२३ प्रग्‌ । भ्रौ १११,१३ 
परभ जनभिशस्तो इति पामे 1 
१) सपा मे १, १०, १३ न"""जन्वभ्यारोहयत्‌ इति 
पामे 1 ५) उप <-भमि५८वद्‌ । 

९) सपा शौ ८,५,१७ वै ९६ २८, ५ असपत्न 
इति पे १६, २८, ७१, १९.११.८५ भपिदाचम्‌ इति च 
परि १ >) सपा मा९,४०प्रष्र्‌ भसपलनम्‌ इति पामे । 

#) त्रि, (सोगरदित ता- |स, अच्या-प्रम.]), भाष 
(सेग-एदिष्य ) 1 

9) सपा कौ ३३४३1 ७ ५५१ जै १, ५, १३ 
मारौ १६,३,१ भ्म भमोवहा इति पामे । 

४) पमि पृ३७२९ द्र 1 1) पमे पृर५२७दब्द्र 1 

प्ण) पामे पृ ३१०५7द्र 1 

१) पामे प्र ९८३ 7 द्र 1 02106 {८ २३,५१२] 
क्षममेणाम इति सु्रचम्‌ इति?॥ °) शच्ग्णाम्‌ इति मरो. 

४) भरन इनि सोध (तु सर्‌ , ११६२८, एफ, 
4+1.. च )1 १) तत्त 1 

ग) सतपा. या६२३1 कौ २,९७० ज ३,५५.११ 





अटर्पिरातिम्‌ इति पामे । °) सा अनुतरव्गूयग इति। 

४) विप । तम उप हृत्यप्र्ययान्तेऽन्तोदात्त. (पा ६ 
२, १६०) 1 तद्धितपवययान्तले पा ६, २, १५५ इ्येतेन 
निर्वाह 1! ५) सपा श्यम्‌ <-> भ्यानि इति पराभ । 

णो पमे पर ३५८५८. । 

#) कृत्योक° (पा ६ २,१६०) इद्युक्तस्वराऽभाव उसं । 

२) विप [सष्ृक्त-, अविगरोज्य- (मितत (नपि )]। तस 
उप =अपष्क्त-, वियुक्त इति ष्वा <~ अव (= भष ) 
4८घ्रज्‌ {= «८प्रच्‌ 1 इति (ठ वें एए. वफ ५० 
[१,६३ 9, १३९ 2], चैतु एष्ट प्रात, दशा- ।तु 
रत्रा {३,१०] भवपञ्जन-) । 

ॐ) सपा ञे ११०.९ शन्यवाननू इति परमे । 

म) प्राम पु २८४६ द्र । 

भ्य) सया मै २,४.७ काठ ११,९ भनदनि इति पाने । 
शोध पृ १७य८्द¶द्र । 

४५) सपा आपपर १६.६.४ दिधौ १२,१,६९ । तेज 
६५.२7८ एन्‌ शतत" इति, माधी ६, १,२, २६ वाधौ 
२ १,२,१ लनडव{गव;त इति पाभ । 

५} सपा माश् इ ३, ४,१२ प्र्‌ 1 क२,१ 
ग्मनास्यौ इति पमे । 

०) खनच्रु->>वातरि, यन इति ^९२, ॥ 

न) सर पै १,९०.४ सरिश्पद्युः इति पमे 1 


अनत्‌-- 


=; "९ 





२७४८ 


अना(न्‌ धा)षृष्ट- 
=-= 





अनस्-- -न वै १८, १, १०५२, 
१, -नस पै १७ ५.५ 


मनद्ु( ट्‌-उ द <> अनो-वाद- 


-इदस्य पे १९. १४,१०.-इद , अनसव्यम्‌ १ ७, १३.३ 

¶ृअरस्यर- काय काठ ८५ ३* 

अनन य,स्थि-> सनस्थिकण- 
-कायष तै ७,५,१२,२ 

{अना छ ४,३०,३०, ८,२१, १३९, 
४७, ६०, १०, ९४, ०, ४, 
द्धौ १,२९९.० ७३९, ॐ १,४५ 
१, दौ २०, ११४.१ 

२९, ६, ८, ११, १६, ४० 7अनापै २०, ३६९, ५० 

५ सना(-चमा-अ+क्ताल- क्ष चि ५, 


वै १७,२७, ४, ०९, १७ 
्ानड़इ^- 

जनद्वौह्‌- -द्वान्‌ मा २२.२०, 
दाण्ड, ८,२०, ते ७ ५,१८, 
१०, मै ३, १२, ६०, काठ ८, 
८९, €, १४५, दौ छ ११, 
भण, पे ३, ०५, १५२, १७) 


छनदहू-वाद्‌- -डगाहम्‌ क ७, २१९, १३.१४ 


पै १७, २९,६.३५,५, दृप्तौ अना नआ )ग- गान्‌ ऋ ३, ५४ 
1१९ (१, ९४,१५१] 

¶ृशनद्‌-दा( > ) टी “दी त्न शडना,न्‌ आ,गस- -गस तलि ४,५ 
३५ भअ ४, १४, १०९ शौ ७, 
अनन्व चन्द __ ७११०, ९०५ "१ -गलन्‌ “५ ० १०, ९, ५, -गसम्‌ ऋ 


वै १८.१.१० 


२, ६, ३४ 
जनग-वन्‌ू- चन्त 


^) नाप (द्ट )। <^ सन्‌ वा मा<८मदू तिया 


बृजनस्वती- -ती शौ, 
भूखनस्‌ विनू->> मनस्विनी नीः 


१०, ६३, १००, क २, श 
पै २०,१ „९1१. 
अनागास्‌ स॒ -चयम्‌ ₹ १९१ 
(१५ (२०५४.१९)) 
अनान्‌ भगव~ पत 
१,५९, ~या वे १९.१४ 
१५. 
शुअनाज्-मा च्छिनस्तुक ९ 
रञ्जना(न्‌मा }तुर- ~ १२०५ 
५, -रान्‌ प १७ ३५५ भः 
श्ना मा,त्मन्‌- -तने १५ 
१२२. 
समना( आ) त्न्‌-> मनन 
कायक्ठ ४५ 
अना( रज प्‌ प्प 
२१, दे | 
~ ष्ट 
अना (नञा) धृष्ट 
= ५ ३९.५१, -दम्‌ मा 
९०, का ४, १ 


षफदैतु वें सः विग सद्‌ 4८अब्‌ > मन्‌ + 


नकार 


(१९४७ प्रम्‌ । 1.81 नाप, एह. दादाय ष्ट | मिति 1 


(२४, ८५] ¦ 

०) नाप (रपम }। उम उप -<५८यद्‌ 1 
,९) गिव (चर्मन्‌) । प १९५०८ प्र उम। 
दप ८,१४८ ( बण प्र. इति यदुर त्च्म्‌ । 

५) चप मण्य षदे १,९४ तैत्रा ८,१३.१ काभ 
७८५ ९ दाना १२४८१ दरौ ८,१८१ म च्वादम्‌ 
श्नपमि। 

*) भरा श्द्दान्‌>>ष्ट्‌दादग्‌ दति पामे । 

४ षाम पृ ८१० १द्र॥ 

१) सथा प१८.०१ यहनी इनि काम । 

+>) सव्रनम्‌-न्य्य वध्र चन ट्श £॥ 

५) सग, गम्यनो <-> धनिना इनि दमि ॥ 

7 ६ ४१.०९ "दाद्‌ > दन दोष । 

४) २3२ भनष्ट्पद्- दति) 

५) गभ भनष्मपन्>भनाीिषष्टाय इदि दने 1 

न) पष्प 1 क्‌ स्यु दष द्ददन्न नन्‌ श्ण्टनेन 
कगवद्षगद्का दनि (द ष्ना) दविक भ्‌ ॥ 


धि ह 1 
णेष््विवेसा त्रिप मनु स ५ 
४) वैन चापर गत्‌ =भासुनू->> “ता 
१} शक्य इनि पाड १ यनि. रोध (घ 
य) =अनाग-। क 
*) सुपा श्ननागस <> भनागृल श्तिपा 
५ पमे धृ ३३०्द) ध 

| 
ण) सण श्ुनागम ल >श्चगागसम्‌ दति 
र) सया पे १द१००.३ माह इनिषाम॥ 
*) = 9 भ्नागन्द- 1 ध 
न) सम ते ६.०८ ४ वेष्दस्व ६, 
३९४ दृष दिष्भ 1 द 
ग) रा थना मने > पनामा मध 1. 1 
=) गप १२३८.१ रनाणटा द 1 
५) गृचनाषटदव >>षगएषरय 1 श्रो पिदर 
८ च < ६८, शराततसव ६१)॥ 
ष) स्वा मतद काभ. १.८ 
*२६.१ गदन्‌ श्ल दन,) 


काठ २५५९ 


3, 





अनाधृष्य ३७४९ अनाङम्युक्ना- 

0 
५, १४, ४, १२.२०, मे ३,१९, १४५४, -साभ् गौ ४,७, ७, | बृञ्चना(न्‌ आ }खत०- -तम्‌ चट 
४४, ध, १४, १७०, काठ २२. ६२, पै ६,११.२. २२, ६५४ 
१४०, टा मा ३७, १२५, का | र्ना (न्‌ आ ,च।, व यु -ण्यो पै | ¶अनामन्‌ आ)यतन्‌~ -न काड १०, 
३७, २, ९५ मै ध, ९, ३९, १९, ५, ५, ३, -नेर 
-ष्टा.मा १०, ७० का ११.४, | अनान्‌ ज )मव~ -ण्वः पृञ्चना(न्‌ञ)रभ्य ते १,६.८१, 
३०, मै २, ६, ८९, काठ १८. | बृज नामि- -भि पै २०,४१,२ काठ ३२५७४. 


६, पे १,३८.३५ -शटानि खि 
५१,५,२ 4, -एाप्तष क्र १,१९, 
वैद १०, १. 

अना( नआ )धृष्य- -यम्‌ मै १, 
२, ८५४, २, ८, २०, काठ २, 
९१,७ १४४, १७, २०,क २, 
३१०, ६, ४४, २६.११, १ १५, 
१, ५०, -ष्यस्य पे १९, इ३, 
१३, २०, ३६, ५, -ष्यौक्ौ 
२,१२१९५. 

अना( नआ < अोनुरुत्यः- 

सना(न-अणेक्त ता- -एा काठ ३८, 





"सना( नूआ )खुण्- -न्मो पै १,८, 


५०, 

ग्रना(न्‌-अ)सुव- -व , -वे प २०, 
५९,४. - 

 ्ज-नामगष्- -ग शौ १९ ४५, 
चे, 


{अनामन॒- नात्‌ पै १७,१६,६,८. 

अना( न-आ )मयत्‌ ~ -यत्‌ प १९, 
२२, १४ 

अ-ना(मकः>)मिक- -काम्‌ पै १७, 
१५, ९ 

अ नाभिन्‌- मि छदे ६२,५४ 





पृञ्चना (नभा) स- सै काठ १२, 
१ ०६, तेन मनै [ ४११ 

१अनाष- -पैम्‌ पै २०,६१.७ 

१अना( न आ)ङ (न्ध> } व्धा- 
व्धाण काठ २८३, क ३७४ 

¶ृञ्जना(नत्मा)भ्य मै १,४,१०२, 
४,१,४० ०1, काठ २७,६, २१, 
३१, क ४७,३०। 

सना. न्‌मा)लम्बु(क> )का- 
-का काठ २५ १८० 

अना. गअ)रम्भु (क>> ) फा- 
"काक &८, १६५1 


४) पमे ३७२८ (द्र । 

०) सपा ण्टमू<->>षपयम्‌ ( आधौ ४,१२, २ च) 
इति पि ! 

५) = सपा तैमा २, ३,१। तैत्रा र्‌ ५,१२, २ अना 
क्षाम. इति पमे 1 

५) = सपा मादा १४,१,३,१९ काश्रौ २६,३,५ माधी 
४,९,२० । तेभ ४,५ ३ आपो १५७, ६ प्र छना 
व्या दति पमे. । 

०) = स्पा माश्च ५,३,५,१९ । ते १, ८, १२,१ ञनि- 
ब्धा इति पमि । ५) पमि. प्र ३७४८द८द्र । 
५) सया ण्न <> श्टाख इति पामे 1 

‰) सपा. माध ९५ का५, ३, २१ ते १,२,१२,५.२ 
यक्चियम्‌, इति पाभ 1 

५) सषा शौ १९,१३,१ पै ७४,१ किमे । 

9} भननु° इत्ति पपा अनु पृ १५८ निदेश दर (व 
0।२२९ ¢] अम्‌ )1 द 

४) सपा ज॒नाप्ता ( भापथौ १६ १८, ७ वेधो १८, 
५ २० दिभौ ११, ६, २९ च ) <> शनाप्वा इति 
पामे । ) नाप 1 श्व इति शौ पाठ 1 

८) शि (गृद-{ष्]), 


दया इति च ष्मे। 


य स्पा सनामव>ञजनामो ( माभ्रौ १ ६,१,४१ 
वाश्रौ १,५.३२ ४० च ) <> भापौ ६,११,३ माधी ६, 
१३,२ हिभौ ३,७,८६ गभनार्मव इति परान । 

०) दिप । 2) मेत एफ धप्रः ०ू- इति 1 

विप । तस॒ उप =नामश्रन्‌- (सा) 
अनास्माक इति शोध इति? } >) पमि १२४८२ ८ द्र । 

९) भाप (नैर्ञ्य- (= १नामय-] )1 

५ सपा ततरा २८४ ६,४ भनानि इति पामे । 

ण) तिप नाप (ग्युनाइनाक्रान्प- (देयजन देयम) । 

*) सपा तेष ९,४२ ममृतम्‌ इति पमि । 

भ) समर मे २१,२ घ्ायुवनवततर्‌ इति षाभि ॥ 

स) पमि धर ३७४५) द्र ॥ 

>) सपा सुनारभ्व <-> ञनारभ्य इनि पामे ॥ 

>) सषा जनारभ्य <> अन।रम्य इति परमे । 

^) स्पा भना <> ्नर्देन इति षे । 

) चपा त द, १,७,५ सुद्धा इति, प्र ३ ७,६ जय 


प ५ 
५) सपरा चा २,२,४.३ भनुपस्एरय इति पमे 1 
) सभ शरम्बुका ~> "रभ्भुका (रा ३,०,१.९ 


अनशिश्न- 





1 अनार ते पत ५,१,५.५ | 

अनावन्‌ वद्र 

ञना( नमा वयस 

भना न्थास्या(ष>)धा- 
-याम्‌ प १८ ९, १०९. 

पञना न्‌ ज)वस्क^- -स्क प ९७ 


१०1. 


६. १, 


{अनाट्युरम्ब आयामी! लि ५, १३, 


| बृ्जना न मगेस्क(न > द्राः | अनि( नद 
श्यनास्माक- -कन्‌ 
एअनास्य- स्यौ 


^ 
स 
३७५० ९९५ 


=-= 


०५, ७ ८ 
पृ निखात,ता~ गः 
अनि(नदोष्प- प्म ^ 


र. 
न्दरन्द्रा 


१८५६ 


{रख निप्यमान- नर । 
सअ निए्यमान- -न 


००५७ | अना, नना ) साव -वम्‌ वै १९, | अ निया (4 
अना नचि | ` ` ३३,१४, ५२.१६, २०,३३ ८ | निश्रषट एठा टा ५१ 
¶ृतनाधोक- ¡ जनाह्‌ सम्‌ «नद्‌ द्र १४. | 
श्चना.च-अगदीदी'- अना (न्‌ ) हत~ > सनादव शी | शभनिषट ववि" , „१ 
{जनाश (वैन > प्म रङरनि, क्दोय~ १६२ 
[अनादुमरन्ति" कार २३, ३९ एमनाहुत- वम्‌ ४०, का १२ ४, १ 
शतनायुप्याामी" च २०, १०८ अना(न्‌ मा )हुति- विन्‌ १ १७ ___ ५" शौ २०, १०८ अना(न्‌ आ }टुति- -तिन्‌ पै १७ । ७ ५, पठ १६ +, 





०) जन्‌-भार (येतु पपा भना") इति द्ाऽधमित्रि 
भम (ल्य साइनाव) अन्तोदं ततय । उप ना५८रि(<-रि) 
द श्रसन' तकम वर्‌ थादि-खर्थ (ठ एण ,चैतुमा 
व्रि सत्‌ अव्यीभवे धा दृरत्तिरिति सा पग अनु भना- 
(भद ) + टश ।पत ] इति) । 

४) विप (देष |पुर्रजनन ]) 1 उपर अजा-वय्‌- (वरिष 
वन) यत्र उप दवरयस्‌- (भाप । प्रन |< <८वी) इति॥ 

०) सन०्इनि पाट 2 यन दोघ (नु मूङ्ो)। 

०५) परिप । चस उष भाष 

९) त्रिप (आश्लीरदित-, निष्ट (यत्त |) । 

9 त्रि । तम उ <भानिर्-+4८दाष्दनेः (लु 
पटो मन्त, ८३१२ प्रम्‌ ,साफ^०।१,३८] छ, 
0षप, वैतु एर प्रव माषिष्‌- इति)। 

४) तस॒ उप =अद्य- इति दृता 6१ प्रग्र बन्‌ 
भागु- इत्य्रद । उग्र भाशु- = अशन ।मोजन 1 
इति हृत्वा ~< अद, भोकने इति वे ।पन]खा 
(छ १ १३५ ९), न-नाटु- (नाश-रदित ) इनि षा 
(छ १० ३९.२३) 

>) अनु (पथात्‌) +-"या शुच्‌ ->> प्रास “युन्वा(द-मा) 
शुच्‌- (प्थयत्‌ ताधत्रादिन्‌ ) > "अन्याम्‌ «स्‌ > 


"मन्वान म॒वन्‌- > -वन्वि>प्र यन इति मनम्‌ । 


(वु गस्य नि. भागुमुपन्ति) ! 

* य॒ना(नमाद्र्‌ सन्व (मु भायाम->) 
स्गया्निन्‌->) स्दायामी (व्र) शति त्रि-क्द शोष 
(षठ ९३१७८ €, येतु छ भनालुरदरोऽयामी 
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४; -र्यौ खि ५,१९, १५१ अ-तग्न- गनाः पै १७,४१,१ 


ज २,५. ६०; -रेपु ऋ ६,६३, 


५) सुपा प्यर्‌; <> भष्वे ( आपधौ ८, १२,४ 
दिभौ ५,२३,४५ च) <> जष्दरेपु <-> भारौ ८,१४, 
५ शष्यराय एति पमे. । 

४) शष्ट्न, पने. पृ १७४५ & द्र.1 अन्यत्र सपा. 
भष्यर्‌ः ( आश्रौ १४.२०,० च } <-> मप्वैः (माधौ 
२,३,८,४ च) दति पमे, । 

९) सपा. ध्वर्‌; < >> भध्यरम्‌ इति पामे. । 

५) सपा, ्भ्वरम्‌ (त्रा २,७,१२,५ च ) <> मष्वरे 
ह्नि पाभे,।॥ 

०) सपा, तैदा २,७,१२,०; ८,९,३॥ शौ ७,८९.१; 
१३.२११, १४,१,२३ भणेयम्‌ इति पमे. + 

+ तपा. मै २,६.१० वलम्‌ दाति पामे. 

९) मग. भष्यम्‌ < > भष्वरे ( आपमं १,१,६ प्रय. 
च) ईति पाे,। 

४) भष्येष > रा द्विव. दय शति पग. प्रभ. (त. 
0४. अधा. [ध क्रा, १८,८ २.२. जय्य. 
कवु. ८१. 1 ८०90 ४८.६८१} न्दे (मत१], 
भद्द, 01. 0९. पएन्दददः ररे (द्वि ह्यद । 

४) भा. मध्या (दतरा २, रेज मदा १.७. ३.१५ 
रप्र दे, ५, ७, ६६६, ११.४१२, ग साधौ १, ६.५ 
(1८८. श्वन्‌ ] र) < >> मस्दरान्‌ श्नि पाने. ॥ 

ग) परा. म २,.४.५ष्ज््‌द्‌न पि. । 


१९, ४६.४५ -रयाः काठ २७,। बृजन(न-प्र)न्ति- -स्नी तै ५, १, 


) = ९९, "कत्‌ (गाश १,२,४,४ च) <> 
न्कृतम्‌ (तेआ ४, २,१; ५, २, ६ प्रापधी १२.९.२१ च) 
इतपामि। 

\ #) विष, (अभरशम्दुवती- । छन्‌ ।) 
" =) सपा, सप्वदीयन्तः <-> भध्ववुन्तः (मारी ९, 
| २,३, १०च}) इति पि. द्र. । 
०) सता, सष्ययुः <> प्य इनि पामे, । 
०) सपा. भध्वयुम्‌ <-> भ्ययू इति पमे. । 
४) सपा. सान, स्वरयो इति १1 
९) श्यः श्नि पाटः यनि. पोषः (ध. दौ. )। 
म) रपा, श्रपधौ २४,१२० । भ्राध्रौ १,३.२४ दोः 
द, साली ३, ई,२, पटू रणि क कमे, + 
५) रुदन भ्यः पात्रम्‌ <-> भष्यधुपाध्रम्‌ इनि 
पाने. ॥ 
५) सथा. मध्वतम्याः <-> भुप्तः > कट २३, 
७, कु देद, ४ न प्दमपै इनि पमि, । 
५) नप, (इदु-)। 
*) = 4 भनिट- । 
=) सदा. पिया २१, २९ भविरम्‌ शनि पमे. । 
२) माव. (मदुप्दम्य-राक्षम-)। मसो. श्ण. (वु. 
मरय. दद-पानु-, वक्ष-पातु- ) + 
ग) सया. दि १,९.११ पन्‌. ननादनते ईत वमे, ^ 


अनग्निदग्ध- 





अनभिगह- 





३,१, काठ ६९,३, क ३०, १ 
सन(न्‌ म) म्निद्ग्ध->> लनग्निदग्धा 
(एव-आदिन्‌ > )दिनी*- -नीः 
पै १७,१४,१० 
अन(नम चण -घ पै २०,३८,५ 
अनल्-ग)डगुरि- -रे° 
अन(न सोदर छि- टे ° 
म्‌ अन (न-म)तिदह- -दाय म ३,२, 
८५, क ६०,४९ 
अन(न-म)तिद्‌मुत- 
भुअन( नअ तिचादन--नाण 
भून (नअ) तिधादिन्‌- दिन 
अन( नभःत्यु्य- -चम्‌ पै १७,९,९ 
अनद्‌ द्‌ पिसा३३१८ 
छ्लन(न-१अ )दत्‌- दन्त. पै १९ 
००६, 
अनदती 1 
गृञचन(न्‌अ धचिस्क(न>>)्ना- घ्रा 


नृनमन (नञ) रेध्यायिन्‌- -यिनम्‌ 


_ अवद अनपराधिन्‌- धा ६ ६७, १५ अन(रअमिदाह- स ~ ६.४ 








२३७४६ 
अन(नस्मान्त- -न्तम्‌ प १६१०, दृण ह 
ज, -न्वान्‌ 2 ७, १०४ | वृजन(न मोपर्प्य- -व्य ° २ 
१७२८ ३,१।१ ५ 
गृञ्चन(न्‌ अ .तरिति- -रि ते ५ [अनन ऋरोध्य- -ष्य ११, ५ 
२५६४ ष्षृर {८ 
गृञ्चन(न्‌ भ)नतदिंत- -त ° अन८न अ }पस्पृ- स्र“ 
8 
बृञ्जनजन्‌-ज "तर्हिति- -िस्थ म १ १५,७ ् 
४,३, ३,००.५ उन(न्‌ पर)पस्फुरत्‌- र्म 
र 
भूअन(न-आोन्नः- -चम्‌ मे १, ८०४, १८ ४,३६ 
ध १ कठ २०, ३९ अनपस्छुर ती- -नी पै १ # 
९, ५9. अ ५ ५ 
अन(न-अ)न्य॒- ->यान्‌ त २, २,८,२ न्ती रश १८, 
अन, न्‌ अकेन्वचाय- वाय कठ -स्वीभर्‌ ५१९ ५५ 
२५८५ अनन्‌ च> )ण उत्‌. 
¦~ 1 
¶अन(न्‌ अ )प्ामत्‌- मनत, |¶अन्‌ अपिगृह्य र 
| -मन्ती काठट७ ५ भृजन्‌ष्य्रोपिधाय" 
अन( चअ )पकषे( य > )छा- > । ¶ृजन (नगपतत "म्‌ वा 
सनपक्षेय॒-त.म >> }मा- भृॐन(न-अ.ेश्षमाणम्णा 
यः शृञ्जन (नभ ) भिगत "त्‌ 


| अम(नज,पत्यण- त्यम्‌ पे ९७,१८ 
५ 


पअनपराधिन्‌- -चिना ४ ९७, १५ 


२,७ ९१ ४ 
अन(ज,भिदाद- "दा 





#) त्रिष. ( सदान्वा- ) । ४) पिप 1 वस्त । 
५) खण भद <>्टे इति पामे ।॥ 
५) तपा क ३१, १८ छनिर्दादाय इति, काठटर१ये 
सनुद्टादाय इति च पामे ! 
५) सपा भनतिद्रादाय <> भनभिदरादाय इति पामे । 
4) त्रिष 1 तस उप < "मतिभुत-( त गदधत- 
इति, फ^०।२, ५6181९0 [२०६१ प्रम्‌ ) 
४) राया परसरं पामे 1४) त्रिप (वम उप 
५) रा. शर नुदत्‌->> “दन्त इनि? 
4} वे उ <<नदूदतः॥ 
४) राप, काठ १२.१३ यनारकषा इति पमे 1 
४) भनुप्पायनम्‌ इनि पाट ग्यनि तोध (वुस्प्र 
क ४,३)॥ 
2) श्वि, माप (देर्ताव्रिरेष (मादे०१९]), य्दप 
(पिप्यु (७ १,१.१))1 
न) सता भनम्तम्‌ <-> भनम्तान्‌ ध पि. 1 
०} माग (भरन्न्दाप))। 
४) ष्या जनन्ति व> भगन्दरे -~ष्ट 


ल्श्ष्द । 


२०,४क३१,६ ना-ठरेति इति पामे 1 हद्‌ का 

०) स्पा सत्रा २,७,६,२ नत तम्‌ 
पमे । य 

२) माश १४.९.२१ भ°्इति खर्‌ 1 

१) पामे ३७३१८ द 1 ४ पामे ३७४ 6 

ण) सपा. मै ५ ० यनयश्चन्‌ इत, 5५४ 
कामत , 7०्मन्तौ इति पामि, । 

श) त्म उप <भप्षि क्षय! 
८१] ६ । 

=) सनपरोधिना (वक्नेण) इत दा ५ ॥ 

स) मग अनदस्स्य <>भनपरध्य षि 

ग्स्परण दति पष्ट र्यनि कोप द्र ॥ 

ग) शस्पुर० इति पष्ट ग्यनि भो ण 

ॐ) तम उप्र मप्‌ "मच्छद्न ४ 
भ्म, वेनु सा फ़ नपर ६ 71१) 
कदि 2 

=) सदर यृ > श्यावक्तिषभ । 

५) सप ते ६६.२ ५ अरपतीकषम्‌ १ पाम ॥ 

र) सवा फाट ११.० भुपगतम्‌ दव मे ॥ 


[दु प्म६१ 


अनभिग्रपाद्‌- 








३५७४७ सनषएट-पञ्च- 
पृभन(रअ)भिध्पाद- दाय काठ १४, -वान.° शौ २२.२.२६, मैरी 
२९२ पे १७ ३२,६. अन.च्-अ)वद्य- चस 
गृञअजन( न्-अभिग्रूत- त, तेः | जन न्‌ अण णम्‌ यै १७, १९, ¦ अनन्‌ जवधप्यन्- 
शूञ्ञन( न अ )भिद्सिति- -सि ३. अन(न्‌ अ)वपूृग्णः- 
एअन( म )भिशस्ति- षति" | भन नआ्म॑म्‌- संणाम्‌° शौ ७ | ¶ृञन( नअ )वानम्‌ काठ ३६ 
पृश्रन( न्‌ ज )भयरासोह- -दावर ८,१, पै २८०,१ ६०. ४४ 
खन( न अ )भ्युदित- ¶अन( न-अ)र्वाक् मे ३ १०,१,। ¶ृञ्जन(न्मोवेष्ट- -एम्‌ भै १९१०, 
अन, नभ )मिघ्र- -तम्‌ शौ ६, क २,१३, ८५ ११८ 
४०,३५४, जाय तै १, ८,१०, | भ्॒न(नर्वाम्‌ इष्ट" -ट मे ३, | अन(च-ज)शति- -नि ते २, ४, ०, 
२४ १०४ \ 
सभन(न-म मिवा नम्‌ पे २७, |?अन( नपर) स~ > †अनश-रावि- | अनश्तामहे «मम्‌ (बधा ) द 
५.५, -ताम्‌ पै १७२.१ -तिम्‌ः १अनद्यत कार ३८ १२ 
अन(गज भीक वा -व यै २०, |अन( न-अ ) वरछायत्‌- -यवा शौ | अन(न-अ)शरु- -श्रर पै १७ ३२ 9, 
२२.२4, -वम्‌ पै १९, ११, ४,४,७, ६ १०१, ३, पै १९ स, श्रू 
४४, -वा शो ३, १५, ३. पे | १३,१२ प्जनद्शयु- -श्छ्‌. काठ २७ 


१७ ३३, १, २, १९, २२, 





अन(न-ओोचद्रानीयु"- यम", -यानि" 





ञ्नघ्->ज॒न्टप्डय- छन 





*) सपा काठ ८,२ क ६,७ जीव य्यम्‌ इति पामे । 
४) सथ काठ ८२क६० जीवे यक्तय इति पमि + 
९) =सपा आभ्रौ ४, ५.३ प्रभू । वैताश्रौ १९२१८ 
अनभिरस्ति इति पाभे । 

१) नसा शाप्रौ ३ १९.३ प्र्‌ । भश्रौ १११,१३ 
प्रथ अनभिद्यस्ती इति पामे 1 

०) सपा मै १, १०, १३ न॒ अन्यभ्यारोहयत्‌ इति 
पामे 1 ५) उप <-भमि५८वद्‌ 1 

४) सा शौ ८,५,१५१ वे १६ २८, ७* शसपत्न॒म्‌ 
ति पै १६ २८, ७४ १९,११,८५ सपिशाचम्‌ इति च 
पामे ) ४) सपरा मा९४० प्रग्‌ यसपत्नृमर्‌ इति पामे । 
४) त्रिप, [गिगरहित ता स्द्-, अघ्या प्रम), साप 
(चेग-राहि्य ) । 

2) सपा रौप ३२४३ । ऋ ७ ५५,१ मै १, ५, १३ 
माधरौ १६३,१ प्रम्‌ ्मीवहा इति पामे । 

म) पामे प३७२९ पद्व । ग) पामे पृधदेजदर 1 

५) पामे पर ११०५१ द्र ॥ 

२) पामे षर ०९८३ ? द्र । 6286 ।ए2 २३ ५१२} 
कषमर्मेणाम इति सुवचम्‌ इति| °} अदृम्णाम्‌ इति मून. 1 

४) न्वा द्नि शोध (तु सर, ११६२८, फ, 
५११. च)॥ १) तस ए 

२) हप. या ६,२३॥ कौ २, ६७० जै ३,५५.११ 


अरर्पिरातिम्‌ इति पामे । *) स। भगुवल्गूय्रता इति । 

४) वष । तेस उप्र इषयपरतयरन्तेऽन्तोदात्त (णा६ 
२, १६०) । तद्धितप्रप्ययान्तवे प ६, २ १५५ हत्यतेन 
निर्वाह । ०) सपा यम्‌ <>व्यानि इति पाभ । 

ण) पमे पू ३५८५ दद्र, 

1) छृत्योक° (१ ६ २,१६०} इव्युक्तसवराऽभाव उस । 

) त्रिप [सपृक्त-, अविधोज्य (वितते ।नाप ]। तस 

| उप =अपपृक्त-, वियुक्त इति धृला << जव (= अष) 
| «धक्‌ {= ५/९्‌। इति (ठ वे उफ. प्र ५4० 
। (२६३३, १३९ ३, चैत 0एर प्रान्त, दशा- ।तु 
। दत्रः ३,१०} सवपञ्जन-) । 

| २) सका तै ९१०,९ युन्दङनन्‌ इति पामे \ 

म) प्रमि पृ २८४६तद्र॥ 

य) सपा मै २,४.०७ काठ ११९ भ्नश्नि इति पामे । 
शोध पृ १७८३ द्र । 

४५) =नपा अधश्रौ १६.६४ दिधौ १९,१,६९ (पेज 
६५,२ ४५ श्यन्‌ शत इति, माधरौ द १,२, २६ नाध्रौ 
२ १२.१ जनडव(स्व,त इति पामे ! 

५) =सपा माश ३ ३,४,१२ प्रम 1 क२,१ 
ग्बनास्यौ इति पामे ॥ 

°) शनभ वाग्रि- यनि इति 4\1, ¦ 

ध) सपा पै १,९०.४ शरिटपदयुः इति पमे ! 


सन्‌ 





२३७४८ 


अना(नघा)धृषट- 


=-= 





अनस -न पे १८, १, १०}, २ 

१, -नस पै १७५५ 

भनड्‌( द्‌ उर <> ० 
-ददूभ्य पै ९ १५,१०.-दद 
पै १७,२०, ४, २९, १७ 
श्ानड्दः- 

भनद-वहू- -द्वान्‌ मा २२ २२५, 
काय ८,२५, तै ७ ५,१८, 
१, मै ३, १२, ६५, काट €, 
८९, ४७, १४०, द्रौ & ११, 
१५१८, प २, २५ १५५ १७, 
२९ ६, ८, ११, १६, ४०, 


५ 

मनद वाहू -उवादम्‌ क ७, रबर, 
प १७, २९ ६ ३५,५, -डवादौ 
पे १८.१.१० 





पृ्जनस्वती- -ती शौ. 
कृलनस्‌ विनू->>जनस्पिनी- नी 
जनो वाह" 
भअनसव्यम्‌ ३७ १३३ 
कृअनस्थक- -काय काट ४५ ३५ 
अन न्‌ अ)स्थि-> भनस्थिक- 
-कायष्तै ७५१२, 
† भना क 9 ३०,३, ८ २१, १३०, 
४७, ६१, १०, ९४, ९४, ४, 
कौ १,३९९.२ ७३९, जे १,४५ 
१, दयौ २०, ११४,१ 
{अना पै २०, ३६, १० 
अना(न्‌ अ भ)क्ताक्त- क्ष चि ५, 
१३,११ 
अना, न्‌ आग गान्‌ क्र द,५४ 
॥१९ (१ ९४,१५ 


१०, ६३, १०५, बढ व न अ. 
पै २०,१,९]* 
मनागास्‌ ख~ -वम्‌ % १ ९४ 
१५ (३,५४ १९)1 
रञना( आसू" गर भ! 
९,५७४, -गा पे ९.१ 
१५ ध 
शृञनापन आ च्छिततसतुक- -म्ध 
सञ्ना(न्‌ मा )तुर- ^ १९०५१ 
५ श -रानूपे १५ | ५ 
शदना(न्‌ आ,तमन्‌- त्मेते७ ५ 
१२,२५९ ५ 
-रमना( न्‌ जागछन्‌ > मनात 
काय काट ४५३ # ६ 
ज्जना( नआ धूृष्‌- "थप 
२१ ३ 


कृमनडनबा( > )ही~ -दौ मै । {अना(-आ,गस- गस खि ४५ 
३० मै € १५, १७५ शौ ७ 
-शनन्चव्‌- बृन्व___ ________ ७११०५०९ ५९८१ -गसम्‌क _ __ ^ _-------- १५, ९ ५ ९१ -गसम्‌ ऋ 


२ ६, ३४ 
शनम्‌ वत्‌- वन्त ४ 


~ ट ९ 
नञ) धृष्टा 
क क (01 धमा 


श्ण, दा १५३ एण, है ४,1 








%) नाप (दाकट )। <^ भन्‌ वा आमह्‌ वति या 
(११९४७. प्रम्‌ । 1.६६ ना, छह लाशाण्णड (1:18 
॥२४, ८५ । 

०) नापर (रपम )। उख उप < 4८वद्‌ \ 

९) विष (र्न्‌ )। पृ १६५९ उक्त कष्‌ ध्र उख। 
वैष ४१४८ ¢ भण प्र इति यदु तत्ेटम्‌ ॥ 

५) सथा माच्च १३ १,९४ तैना३८,१३,१ काया 
७०५ ६ कामा ईजः ८॥ शाघ्रौ ८,१८,१ लनडवादम्‌ 
इतिषमि। 

°) शपा ष्ट्रन्‌ >> व्ट्वादग्‌ इनि प्राम । 

४ पामि पृ ८१० द्र । 

न) सपापे १८.७१ यहिनी इति कानन । 

४) अध युनस्‌- =रय च प्राण- चति णता श्य द ॥ 

५} खपा, मम्वती <-> भ रिवनी षत दाभे | 

9) धम ४१४९ ष्वा >यनि द्तोच । 

४) १९ २ भनुर्यक- दति ! 

*) शर भनुस्यद्ायन्->भनर्पष्य दनि पे । 

न) कष्य । थस्‌ च्यु चग ददन मोन श्षयनेन- 
गदतमृषेगन्‌ दा द्वि (वु एना) एति प्रम ॥ 


~ इयेनदूषष 

म) वु ग्रे सा विष सद्‌ «८अन्‌.> भन्‌- ईः ॥ 
मितिष। द त्िति। 
०) वैव सा विप सत्‌ मनू- इत्येतद्‌ श सा 
फ) तैतु नाप रतनैप्र =भातुन्‌-> ^्न। १९॥)। 
०) श्ड्व इति पाठ १यनि क्षो (ठ १९ 

ग) =ञ्जनाग-। ओ । 

*) सपा जुनागस <> भनाग॒स इति पा 

४) पमि पृरेरेष्देद्र। 
८) सग अनागम < > नागम्‌ शति षि 1 
च) सषा पै ६६१०० ३भर्टि इतिफन 1 
#) = ¶अनागस- । 

स) स्र तै ६,२८ ४ वेन्यस्य इति, 
३९ ४यृष्ये इ्निपमे । 1 
२) सपा अना मने <-> भनात्मङाय इति पाम 

२) सपा पे १,३८.३ भनाण्टा द्तिपमे = वं 
+) मनारषटदच > भनाषएस्य शी शोप) 

(व ऋ ८ ६८,४ श्चनानतस्व दग)॥ ९ 
ण्य) सा मास ८ २,४.४५ मै २.९.०९ 
१७ २९.१ ग्द्य॒म्‌ इत्ति पमे, + 


\ पाठ 


अनाधृणव्र- 
1 


३५४९ 


अनारम्भुक - 








५, १०, ४, १०,२०, मे २,१६, 
४०, छ १४, १७०, काठ २२, 
१४०, -शा मा ३७, १२५, का 
३७, २, २५ मे ध, ९, ३५, 
षा मा १०, ७९, का ११.४, 
३० मे २, ६, ८०, काठ ९५ 
६० पै १,३८ ३५, -शनि चि 
५,५.२४, -टातत ष २,१९, 
४,पै६ १०, 

अना( नमा धृष्य- ~यम्‌ मै १, 
२, ८५, २, ८,२५, काठम्‌ 
९,७ १४०, १७, २५, क २, 
३१५, ६, ४४, २६.१०, प ६५ 
१, ५०, -प्यस्य पे १९ ३३, 


१४४, पा * शौ ७, ५७,५ 
६२ पै ६,११.२ 
अंना(ग्‌जा्व।,व।यु ण्योषे 
६९, ५,७ 
अना( नजा ) भव~ -ण्वः 
गृ नाभि पि पे २०,४१२ 
"सना(न्‌ मायु -व्भोतरै १,८ 


। भ 

श्रता(न्‌ आसुव व , -वे पै २०, 
५९४ 

अ-नामगण- -ग दौ १९ ४५, 
द 


¶अनामऩ- नात्‌ पै ९७ १६,६,८ 
भि 
अना( न्‌ आ )मयस्‌*~ -यत्‌ प १९, 


ृञ्चना(न्‌ आ }ष्ुतण्- -तमू्‌ काठ 
२२, ध 

¶ृजना,न्‌ जयतन्‌- -न काठ १० 
हश ने 

शृखना(नभा)रभ्यते१६८.१, 
काठ ३२५७४ 

ृञ्चना (नआ) तै- इ काठ 
१०५१, -रतेन म २२४,१५१ 

१अना्ष- -्पम्‌ पै २०,६१,७ 

१अना(न आ) (स्ध>> ) ध्धा- 
भ्वाण काठ २४३, क ३७,४ 

¶ना(नमा)लभ्यमै १,४.१० 
४,१,४५ ०, काठ >७ ६,३९, 
३५1, कं ४७ ३०५ 


१३, २०, ३६, ५, -प्यौ कौ 
२,१२१९६ 
अना( नआ < }नुत्य'- 
श्नना(न-अक्त ता- -षठा काठ ३८, 


१) पामि ३७४८ द्र । 

०) सपा श्९म्‌.<->> शप्यम्‌ ( भाधौ ४,१२, २ च) 
इति पामि 1 

९) =स्पा तैआ २,३.१। तैत्रा दे ७,१२,२ घना 
श्षातम्‌ इति पामे । 

०) सपा मादा १७,१.३,१९ काश्रौ २६,३.५ माध्रौ 
४,२,२० 1 तेजा ४५३ अपधौ ध्य ७, ६ प्रम्‌ भना 
श्प्याद्क्षिषमे 1 

०) सपा माश ५,३,५,१९ । ते १, ८, १२,१ अजनि 
म्बा इति पपे ६ 4} प्ते पृद७४्८्य्द्र । 

२) सपा टन <-> "टस इति पमे 1 

०) सपा मा५,९६का५्‌, ३, २्ते १,२१२.१. 

यज्ञियम्‌, इति पमि 1 

3) सपा सौ २९. १३,१ पै ७४,१विभे] 

ॐ भननु° इति पपा अनु पृ १५८ निरदैश द (ढ्‌ 

५५०।२२९ ¢| प्रम )1 

५) सपा श्मनाप्ता ( श्रापभरौ १६ १८ ० वैप्रौ १८, 


>२, १४ 


१५, ९ 





अ-ना(मक>)मिका- -काम्‌ पै १७, 


ञ्च नामिन मि ऋ ९२.५४ 


। 





१५.२० दिौ १९, ६.२९ च} > नाप्वा इति | 


पमि 1 पे नाप 1 श्व इतिष्तौ पाट \ 
य) विर (गड ख्द])। 


नाना )कम्बु(क> )का- 
का वाठ ३५ १८५ 

भना, न अोल्म्यु (क) फा- 
काक ४८,१६५ 


२) सपा नामव >ञजनाभो (माश्रौ १९.१४१ 
वाश्नौ १५.२४० च) <> श्रापधौ है ११,३ माध्रौ ६ 
१३,२ दिधौ ३,७.८६ प्मनारमत्र इति णमे । 

०) विप 1 ठ) परु ए प °भू- इति । 

५) विप | तस्र उप =नामण्त्‌ (तुसा )। फ 
क्षना्माक इत्ति शोध इति?॥ >) पाम १२४८२ ८द्॥ 
2) भाष (तैख्ज्य- (= ¶ नामय ) । 

४) सपा तत्रा २,४६९.४ भना इति पामे । 

४) वरिष >>नाप (गृधयुनाऽनाक्रान्न- ।दवय नन देय |) 1 

*) सपा तै ५ ६४,२ भमूतम्‌ इति परमे । 

क) सा ते २१,२ धायुतनवत्त इति प्रभे । 

=) पमि पू ३७४५ द 1 

>) सपा अनारभ्य<->>अगरम्य इति पे । 

>} सपा अनारभ्य <-> अनारभ्य इत्ति पामे । 

भ) सपा यनव <-> नरतैन इति णमे । 

४५) सपा तै ६ १७,५ जुबडा इति, भै २५,६ थय 
दधया इति च पम । 

५) सपा सत्रा ३२.४३ अनुपस्टस्य इति पामे । 

५) सग "दम्बर <> "म्युका (त्वा ३ ५,१,९ 
च) श्निपभे॥ 





र२थनिग- 





अनलेश- ३७० 
अनारत शेत ५१५५ | १० ०५५८ 
अनावन्‌ ~ द्र {अनाद्यस्य आयामी! वि ५ १३ |अ निखात ता ््‌ ् 
अना(न आ }वयस- ६1 अनि(न्‌होच्म- ध्म ११८४ 


गृञनाःन्‌अगेस्क न >>)न्ना- त्नाः 
एअनास्माक- ~कम 
एअनास्य- स्वौ 


जनान्ञ। व्या(ध>>)धा- 
गम्‌ पै१८ ६ १२५ 
फभना न्‌ अ)बर्क“- स्क य १७ 





अनि(नद न्द न्द्र 
{भ॒ निप्यमान- "न 
सो निए्यमान- मध 
अ निवाघ- ध 


२० ७ अनाना) सचि वम्‌ पै १९ १८११ 
अनान्‌आ श्चि ३३ १४ ५२१६ २०,३३८ | निभ चाप ष्टा त | 
भुननागनीक- अनादद समनदर ४६ शभ 
चना न जीद अना (न्‌ भा) हत~ > भनाइत सी | भ्मनिषट ववि प , र| 
[नाशु (वैन = )ष्मीन- सनि देय` प, 
भनाघ्युमयन्तिष काठ रदे ३ अनाहूतः तम्‌ ५ भष्‌ 
पमना्युप्ायानोग दौ २० १२८ अना(न आ )हुति- -तिष्पे १७» ^ ------- शौ २० १२८ अना(न आ )हुति- -†तिम्‌ वे १७ ७५काट १६५ 





१) अनू जाः (परैतु एपा मना) इति दताऽ्याभिव 
अन (प्रस ङनाव) भन्तोद्‌ त्तथ । <प मा९८दि(<रि) 
द. प्रसनगतक्मैणघन यादि खरथ (ठ एष वैतुमा 
वि सन्‌ अल्थीमावि धा रत्तिरिति सा पग अनु ना- 
(भक्त ) + श~ (पम । इत) 1 

४) त्रिप (शप [पुस्रजनन }) 1 उप या वयस्‌ (विप 
बन) यनं उप देव्यस्‌ (भाप | प्रतन | <-4८वी) इति। 


१) विष 
[उत्तम भेषज |। 


4) पमि ३३७४ । 
(आष्लावाणाम्‌ 


०) विप (अप्रतिवद्धगरम्मा 


इत) ॥ 
| 4) सपा शात १२२१२ सनाद ४ 
पमि 1 म) पाम १२०४६ 


र) पम १९०५० ८१६) 


[अतीमासदानी। निक 


त्राय .|)। 
(तच) | 


९) अनण्दूनि पठ श्यन दोघ (न मृन्ने)। ॐ) ्ैना(न्‌ आहतम्‌ दति शोध । सममन र) 
५) परि 1 वत्त उप भप 1 परय सकस्माऽवध्यस्यापि सतो मधर (ठ 4 ३१ ८ 
९) विप (आदारादत निष्कः [यज्ञ ]) 1 इयेव परकरणमगत । =) पमे ¶ १ 
ध विवि । तन उव लमानिर-+ (दा दनः र) विष (ददमगणयन्‌ 1 यादे ५५ 


पटोम-व्र ऋ८ ३१२ प्र्‌ ,साफ़५०।१९३८] ४, 
छा अनु एष प्रतर भािम्‌- इति)। 

४) तम उष गध इन एवा त्प प्रद्‌ भन्‌ 
शादु शयथ 1 उब भु = अशन [भोजन । 
द्निष्वा ल भदः भातने इति मे [पनसा 
(क १ १३५ ९) अ-नानु~ (नाारदित) तिसा 
(ऋ १०३९३) 

५) अनु (पय त्‌) +*जा शुच >> प्रास *अन्वा(व्‌ गा) 
शुष (पप दापप्रादिन्‌ ) > "भन्यायुग <म्‌ > 


-भन्वानुग मपन्‌- > वनिति~>मत्र यानि इति मतम्‌ 


(र श्प टि श्ायुमुवक) 1 

४) अना(7भायुर्‌ अन्य (मु भापान->) 
स्दवाशिन->) र्थापापी (धर) धि त्रिजद क्षोाच 
(त १२११०१८ ष्ठु, भव्‌ वामी 


1 


शयु प्रम्‌) । 

%) सपा अनिर (एष्‌ 
१७ ३ च) <>ग्भनिपुण इति प्म 1 | 
५) विय भाष [कापारादिष्य सदश्च ४ धि 
(५ ४२१०५ ० प्रम्‌ पवय साग्ि 
उक इतिनाप श्निच तु सए रणण्यम 
१५})] 1 

ण] त्रिवि (इद्र प्रम्‌) । उप 
दिमिायाम्‌ः अतु एष 0४ भम्‌ 
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9) तनु श्रनाय-ते>> सपा काठ ११,२, १३,८ भनुभ्र- 
जारन्ते इति । भो ए ३७२९ य्८द्‌ 

४) पामे षृ २११८द् \ ०) पृ ३५०८ ७&द्र। 

४) परृदण्य्‌ व,१७९५७ द्रे 1 °) १११८८ दद्‌, 1 

४) पामे ३५७५२ द १) त॒. १२५६९) । 

पामे पृ १९३०्८्द्र। 

५) सपा भे १९ ५७,२,३२ मि इति पञ, (ठु प्र 

२५१ 79) 

४) श्र-वाप्यायत.<- >> मै २, २,७ अन्वाप्यायत इति । 
५) पमि पृ ३७५२ द्र ॥ 

ण) सपा मै २३,५ सालमभ्य इति पामे । 

ण} नु, विधीयते > सपा मै ३,२,५ अनुव्रिधीयते 

इति । >) पामे ¶३७५२ द्र 1 

ग) पु १५८९ ८द्.1 

>) उपाश्वन्तर्यामो इति युक्त भानन्त क्थ ! 

*) अनन्त क्म 1 

ण) पूकस्म्याम्‌ इति द्वि युक्त क्थ (ठु सपान 
१०.१३ पञ्चात्‌ इति पामे ॥ ०) देज्५र शदः 


५) स्पा शौ ६६१,१ उत्‌ इति पामे । 

भ) पृ ३७५२ ८द्र। 

५) स्पा काठ रदे अभि इति पमे ध्र 
३२५८ ))। 

५) पमि पृ ९२१ तण्द्र । ") लक्षणेक्पर ल्प 
१८६ ‰) द्र । 

५) सपा पै १९, १०,१३ उप इति पमे (¶ ९२४५ 
अपिद्र)। 

५) सपा पै १९.,१९.३ शमि इति पामे ! 

५) शु, क्षिय > पै १६, ५१, ४ मतु, गच्छा इति, 
कैज २ ६, १ १अबुष्व (वु ए ११९०४) इति, कार्‌ 
१३२ ११ भनु, ष्यात्‌ इति पमे । 

४) पामे परृद्य्४६दद्र 1 प्प) परमि पृ३७४०छद्र 
मथ) अनु, पराविदात्‌ >> सपा पे १६, ८६,२ घनुभा- 
विश्व्‌ इति । 

ण) सपा शौ ११,१०.२५ स्वै इति, भनु, श्राविरान्‌ 
सपा पे २द,८६,९ प्रखर शनुप्राविशन्‌ ईति) 

9) पमि पृद७४०्यद्र । 

५?) जनान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र । जनु, य॒न्ति (सपा 
आपम ९ ६,९बौग्‌१५,२भाग््‌ ११८.५च)> ऋ १०, 
८५,३१ (जनात्‌ इति पभ असु) भनु"“ य॒न्ति दति 
पामे । ग) सपर पै १८,१४,४ क्षमि इति पमे । 

9) सपा ऋ १०,९०,४ भ्रमु अभि इति पमे । 

४) सपा शौ ७३९,२३ उतु इति पमे. । 

ण) परथिवीम्‌ इतिद्धि युक्त वप्र । 

ष्म) ञष्देन्यद्र॥ क) सपा श्रौ द, 
२५०१-३ अनि इति पमि । दु १३३५7) 


अन्‌ 








२३७५४ 


~ ~ ~~ ~ 





१०, ०, ९, १०१, ९२, ७, 
१००, १५८, ६१ ९, २६ १९, 
३९, ६, ९०, ५१, ४०, ७४, 
८१, ११९, १३, १३२, -४, 
१७, ७,२०९, ३२०१०, १८.५, 
द, ८, १1, १५ १०, १८, 
८४००, ६२, २४,८,२७, 
९, ०९०००, ९०४, ७९०, ८, 
७, ९, 2, १०, १४१, १८, 
दथ, १८, १,५, >>, १७, 
०, १०, ०७, 4४, ०९, ६, 
३२, १४१, ३६, १७०, ४१, १, 
२५, ४१, ४७, ८, ४९, त 
५२, ९१, ५५, १५१८ 


द, । ५9 १४ ण, > १३ ११ 
>४,७य, २७, ८, २८.४१ ५५, 
३३.३२, ४९.१५, ५१, द, 
५२, १० 

मञ्यु-क.सा- -काम्‌ मै € ३०८९, 
-का मै ४,५७,८४, -कान्‌ तै 
२, ०, ८, १५, -काम्‌ मैरे, 
३, न्या 

अयु «८क्म्‌>> अनु का, 
-नीषय 

म्ञजयु-सम- 

देजच-काम- 

अनुकार > भनु > नू-कानुण- 
-दम्‌ष् ते ५, ७, १२५ १ 


,सिन- 





अचु «क्रि यन विश्व ग्रठ २३ 
९०, यनु दिद्किगम्‌ भै 
६, ५३, १, पै४,३,०,९९ 
८१ 

अयु-कूट- -म्‌ पै ९९१८ १ ड 

मनु. > व्च चू "स ४ 
१२५०, २, प ७ ३०१ 

अनु «टप्‌ (देनव ) द ग, 
वेम ख ८, ५६९, ११५, ९ 
२०, ४२, ॐ 

।अनु «द्‌ > ग ˆ" 
१७, २८, १ 

१अदच््चूता" ६६, ५२८ 

{जयुरन्दयण पै २०, २८८ 

_ > न 9 देर -तेन अनु या ददर कणा अय॒ का~ 


+ 
नद 





५) 9 १३११य्द् 1 ण) दोघ प्रन्भ्ण्न्छद्र॥ 
९) पामे पृदिऽ५य €द्र । ५) पमि ¶२२४६द्र। 
९) पमे पृ ३७८५३८्द्र। 

५ यथ्नु>>स्पा रौ ९,३.०७ पएतिहनिपामे। 

४) ¶११९४८्द्र | ४) पृषथ्थ्यछद्र। 
५) पामे ¶ ३७५३ पृष्द्र । >) ¶१९४८८द्‌ । 
*) स्पा 5 १३.१९८ ददा इनि पमे । 

9) पृ १७६ कद्र । =) ९१७६ दद्‌ । 
य) ¶१९.८१द ! ०) पू १९३य्८्द | 
०) सपरा शौ ६५५१ भवा इनि पमि 1 

१) प्म पृ ८०न्द्र। य) षए१८४द 1 
*) पामि ¶३७१९८्द/ ४) सत्येष 
०) यान्न. सूदमराचयरूः व सद्दा ना्यनि श्वा 
मरथः। हतिद्धि युक द्य! 

भ) स्दभ॥ 

च) रपा 1 ३०५५,> अन्तरा श्नि पम । 

भ) स्रम्‌ जग्न्त युस क्य 

=) ष्‌ १८०्दद २) पृ १८६ ८५द॥ 
न ¶१८४्ब्द ॥ भ) ११३११यद । 
५) ११९४ हद 1 ५११०८८६२ 
५) ९१८३८६॥। 

4) व (ष्र्‌, रष्ट्‌ , ५ प्रे) 1 

५0 भनु क्मवि णा, तेद ३,५, ३.३ अब्बा 


रम्मयति डान षाम ॥ 

५) जुन्या करोति > सण कठ 
युनख्ि इति पामे । 

५) खपा मेर, ०,१० दाठ १०,९ 
पमि ॥ 

9) अनुक करोति >> पथा काठ २९५ 
इति पामे 1 # 

ध) =सपा सापो ११.१६.१० ॥ माभ २,२४११ 
क््नुगागनिनौ इति पामे । 

9) नाप (चन्‌ प्रकर, भदिधम्ब ५२ )1 

स) सपा, शम्‌ <> श्येन हनि पमे कि 

मप) नाप ( दादादथिवयोमप्- भत्व + 
मास्रा। 

ग) खा जनु विदि <> जत विन्‌ 
(कैव्रा२७०८.०, १९.०२ च) इ्तिषम 1 

तथ) नाप ( उम) । गय उप क्रि भ 
(छ सर्य क्र )। 

०) गपा मे १४.१० मनुपनेन 
स्नुधगन दतिष्म ॥ = ग) पम ३०८ 


२९ ९ नुन 
एनत 
भतुनियुनति 


शी, तेभा२ ४०१ 
४४) 


%) भवि { मन्बाटिन)। ग्ण ठ क > 
५) नोच ११९६ द८द 1 ग्या सा १८५६१ 


भन्दागगतु दलि पमि 74 मन्वशदपुतार ^ 6 


न) शाप १२१३१६६) 








अनु ~“क्रा> दे७पध्‌ अनु ^^तन्‌ 
-क्शाप्यै म ३, १,३०, ४, <, १९,१,३६. "रः तै २, ३,४, २५, काठ १३, 
३०, काठ ७, १००, १९, २। नुग्म॒न्‌ ऋ ३, ३९, ५ ५२०, -रम्‌ मे २,५,६०. 


२०५६, ११,२९, ३५. 
भनु-क्शात्‌- -वेज्ञातरे काठ रद १२० 


१,४} काठ १९, ३ 

अनु-क्ष्तृ- त्तरम्‌ मा ३०, १३५, 
का ३४, २० ५४, 

अनु«८स्या > १ ४अनु ख्यानि- 
यासे ते प्‌ २,८,१० ७,२.६९, 
२०, क ५,९०,२९.,८०,३१,८५. 

भृरञचनु ख्याति- -ख्यापयै' तै ५, 

,२,९, क ३०, १ 

अरु «गच्च , गम्‌, भनु गच्छन्ति 
प २०, ६८,८, भुञन्वगस्च्त्‌+ 
मे २, १, ४९, सनुगच्देमः शौ 


*) सपा, व्करात्यै <-> °प्यात्ये इति पामे । 

४) सपा ०कलात्ये <-> ख्यात्यै इति पाभ । 

५) सथा. °क्शाघये <-> °स्यात्यै इति पामे. । 

५) सपा शक्राल्यै <-> ट्या इति पामे । 

°) सपा.मो२,२, १९ काया १२२६२ भाषौ २०, 
१,१७ वताधौ १८.१५ भनुप्यातने इति पमे. । 

‡) सपा, भक्त्यै <-> ख्यात्यै इति पामे । 

४) नाप ( सारय्यनुचर- [तु मस्फ प्रम्‌ च)})। 
प्रास अन्तोदात्त (षा ६,२,१८९) । 

४) सपा, तैत्रा ३,४,७,१ सप्रहीतारम्‌ इति पामे, 1 

५) पामे पर ३५५२ टद 1 

4) सप वे १६.९२,६ शलुप्रगेष्म इति पामे ! 

भ यनि वँ, एकर. त, 0४, सा. अनु ग्मत्‌- 
>> ग्मन्‌ इति तद्विद्‌ विमश्षपिक्षम्‌ 1 

वतु वे, सा --नु<८गा स्तुतौ इति 1 

म) सपा. मा ३,२१ का ३,३.१३ ते १,५, ६,१,८१२ 
माल २,३०४.२६ अपगात इति पामे 1 

ण) सपा माश ६,८२.९ या ३,२० 1 तै २,७,१. 
भनु *"ववन्द्‌ । 

०} सरत्‌ सपा. मै ३, २, ८ काठ २९१, ३ङ ३१.०१८ 
भनुस॒चरति दूति पामे. 1 

०) सपा मे २,५,१ नेनीयते इति पाभ 1 


६२७ 





अस +^८गा, अन्वगात्‌ ५ १७, ३४ 
१९, २६, ८ जय" यु क 
२१ृअनु-कशएति- -र्सात्यै' मै ३, १०, १२, ३१, ञुलुगाव शो ७, 
८० पे १९.२१.१५ 
[अनु «ग्‌ (स्तौ ), थद ""यणाति" 
क १, १४५७५ २. 
अत्‌ /चर्‌ , ¶ृशेचरवि ते ५ ५,६ 
*०, कञनुचरन्ति काठ १२ 
१३०, अनुरामि प २०, ४८ 
५, भुञन्वचरत्‌ काठ १९.१२, 
क २९ ८२, अन्वचरन्‌ प १७ 
१, ९, अनुषरेम प १७,२.८ 
अजन्वचारिपर 
सन जावर- > ¶भानुजावर्‌- 


†अुजास्वन्वा* खि ४,५,३५. 

अन «जीव्‌, भनुखीवति खि ७, ५, 
९१, लनुजीवान्‌* मे १,२१९, 
अनुजीवामः ते १,२,१३.३. 

अजु «छुप्‌ , भु जपन्ताम्‌ पै २०, 
८, ९२. 

अयु «ज्ञा > जा, गनुजानन्तिः पै 
१६, १३२, ११, भनुजानन्तुग 
शौ १०,५.५०, जनु सजाननू 
पे १८, २, ५ 

अनु «तन्त ,भअद॒तष्च त ५,६,८, ९५. 
्नुतक्षिपु क।ठ ४०,९५० 

अलु «८तन्‌ ज॒ तयुहि का २,९, 
९०1 भनु ""-तनुषा 


१) सपा. कौसू १०८२ भनुसखचराणि इति पामे, । 

२) सपा नै ३,१,२ समचरत्‌ इति पामे । 

9) सपा. माश १२, ९,२, ९ तैत्रा, ६, ६, ५1 
ञमि २, ६८ भन्चार्ष॑म्‌ इति पामे । ११३१८८५ 
श्रि द, । 

४) सपा मे ४,७,६ भवमुतम इति पामे । 

४) सङ्ृत्‌ सपा ° <> श्रम्‌ इति पमि, । 

ग) तु स्पा. लिसा २९, ३५ शरनुजान्‌ पूर्वान्‌ दनि 
पामे । 

क} नु(न?) जीवति इति खिसा ३०,१२ पामे । 

>) सपा श्जीवान्‌ < >> श्जौवाम इति पामे ॥ 

ग) सपा. शौ ७,३९.१ अनुमदन्तु इति पामे 1 

२) सपा अनुजानन्ति <-> भुनुजानन्तु इति णमे । 

*) सपा अनुवश्चु (धरौ १०४९ १९) <> 
अनुतक्षिषु <> सारी ७,९,१ सनुतक्षिपत्‌ < >> रत्रा 
२३८ आधौ ५,९,१ शंसन्‌ इति च पामे. । 

४५) पदाऽनुतक्षिषु > 20 पदान तक्षिपत्‌ इति ?। 

भ) सथा. काधौ ३,८.२५ । सधौ २,१२,१० सनु" 
सतनुदि इति पामे. ! 

५) =सपा आप्नौ ४,१६.४ ! माध्रौ १,५, ३, १५ 
सनु" "` तनुवम्‌ , घनु"""तनु् इति, लाध्रौ २, ११, ३ 





सनु” तनुदि इति पमि 1 


अचु «(तप्‌ 


३७५६ 


अलुनि पि्त्‌- 


स 





अननु «८ तप्‌ , श्युव्य-ताम्‌ पै २, ५, 
१४ 
१अतु तप्यमान न्ग न २३,८ 
२अनु तप्यमान, ना~ नम्‌ शौर 
३५२४०, ~ना तै ३, २८,२९ 
भयु «चद्‌, †शल॒तव्दं वै १३ 
६, 
अ उत्त, त्ता -त्तम्‌ ऋ १,१६५ 
९, त्ताः ऋ ८,९० ५, -श्ता 
पै८ १६१३० 
भृकरज(न-उ)त्पूत- तम्‌. क ४,३४ 
भचु-दक्षि- 
अनु«८दद्‌ , अल ददते पै ९,१, 
६ ४ 


अचु «दह्‌ , अन्वददत्‌ भै १,८.०५ 
अलु «८द्‌. दने) अनु „ दट्‌ ऋ 
६२,७, अलुदात्‌ पे १९, ४८, 
१५ 
न्वद्य ~> ोषी- यी ऋ भेर ८, ५ ------ यम>केयी~ यी क्छ 





१०, ८५, ९, १३५, ५९, ६२, 
वै १८ १,७ 
२अनु(न्‌ रउ दि( त> } ता 
ताम्‌ क्षौ ५,१.द्ब् 
अदु «दिक, अनुदिवातिः मै ३ ५, 
७, काठ २८, ६ क 2२७, ५, 
अनुदिद्राति तै ६ १,१०.५ 
भनु दिश्य 
अच॒<“टय्‌ 
भनु वृणते ११,९३, काठ 
९,क १९ 
¶ुभचु (न उ)दाह~- दाय काठ १९ 
४४, ५०, २०, ५१, २१, ३२, 
२४, ६४ 
अचु4्ु, भनु _ ब्श्रस्व पै १६ 
१००, ३५ बृशलुदवेव्‌ "मै १ 
८,७, क ४,५ 
गुनु द्रुरव ते ५ ४,५ ५५,७,७१, 
भै र८,४७, के ३४ 





*) सथा शौ २१२१ दद्‌ तप्यन्ताम्‌ इति पामे ॥ 


पामे । 


अनु “चा, भूव दथ 5५५१५ 

भनु धिषीय काढ ५६ 
२१६ जनु चेपीपमे १३ 
१, (ठ) धीय भ ४,५ 


हि) 
अनु<८धी > दीपी 
छल दीच्यान- ना ऋ३५१ 
७८ 
अनु ५ध्ये>>ध्या> भनु 
न्या पै ५) मि 
अटनि क्रम्‌ भनु 
ति ¶ भृभलुनिष 1 
२९, १ ०५, १९५ द 
अलु निर५८वप्‌, भनुना ८ 
११९ पम कनुतिएवपन्‌ च 
१३५, क ८१५ 


नु भ्या 





अनु-नि«८पि( <षि) च्‌ 
जुनि वि्व्‌- चन्‌ गः ४ 
४९ 


म ममे ६१०५१६६ । 


४) सपा न्तुप्यमाना <-> °तप्यमानम्‌ <> °तप्य॒- 
माना इनि पमि | °) त्रिप । तप॒ उप <«८बुद्‌ । 
५) त्वेता एष षा प्रग, चैत्‌ 4र्ण (षट 
यदे, ६१०10 छपर अनु तत~ ।<-4८द्‌ा "दाने! । 
>> -तादइति?। ०) शोध प २१६५०द्‌ । 
५) सपा काट ६,४ भपूतम्‌ दूति पामे 1 

६) सर्वाम यनि कथि (<५ दह्‌) इति ?1 

४) १३०० ९द ॥ ४) सप्र काट दहर 
क १ द्म्युम्‌ उपाफ्रामव इनि पमि 1 

4) नाप, (अनुदीयमाना (व्वा दयस्या-, अनुससी- 
तियं गा (र प्रभू, पसविन दति माष्र, 
दाय इनि फ ])। 

भ्व सगा. दति, मा 1९९7; =मनुदरातव्य. 
ममार दाय दीवि । ५) उब <८यद्‌ 1 

भ्न) पम पृ १९८६द्‌. | 

४) गरा, अनुद्धितति <> भनुद्धिदाति ह्नि पमे} 

०} गग भन्‌ दद्व (मात १,४५१९ शाद्‌ # 
१,१८ च) > मनुष्य (तवा३े,३,९.१य४ य) इति 





५) पामे ए ३७५१ ¢ द. । 

ण) पमि प्र ३७४६ द्र ॥ 
६) पामे पृ ३५७५१ द्र) 

¶ सण % ९५ इ भनु रभस्य इति षाम । 

ण) सपा काठ ६६ भनूटुद्येत्‌ इति पमे। क) 

ण सपा यक काठ २१,८.१० मनुष्य षति 

ण) सरा. काठ ६,४ भनुदृदुतय दति पा ॥ 

२) गूधपीय <> श्येपीय इगि पमि! 

>) माष (चित~)। 

म) पृ ५५३7 १८९१ चद्र। त 

म) सपा तै ५४०७ भनुयप्नाति दति + ॥ 
४,७ ८ नियुनक्ति इति पामे ॥ १ 

ण) स्न्‌ १३७५४८१ भयर म 
< नियुनकि इति पम ॥ वि 

न) सपा म २ १,५ तिवषव्‌ दूति पान ॥ { 

५) सथा तै १ ७,३.१ भन्वारन्त शति षन ११। 

न) मपा ति १,१०,९अनुविन्पव्‌ की, चत्र 
३,९ िदिन्न्‌ दिय पामे ॥ 


११९ 


३१,१०४ ¢ 








अनु «नी ३७५७ अतु-प्‌ «क्ता 
अनु«८नी, जनुनेषि पे १९.५४९,४५. |¶ृअनु(न-उ)पदस्यत्‌- -स्यत्‌* ते ५, [अनु(-उ)पा्न्- 
ञ्मम(न्‌.उ>न्मदित- -तः शौ. चै" ७, ९, २५ क २१,९; -स्यतः' | अनु.८पिक्‌ भनु" "पिपेश प१८.६.८. 
भृञ्चनु( न उ )न्मु- -क्म्‌ मे ४ वे 2,३५.८९. अनु«८पुप्‌ , अदुपुष्यस्मः, अनु" 
६,२५ शृअनु(न-उ )पदष्‌-वत्‌ "~ स्वत्‌ (पुष्यास्पैः मा रदे, १९; का 
¶ १अनु( म-उ }पक्रामरत्‌- -मन्तः काठ २०, ७४ २८, ११,१. 
-मन्तौ क ५, ४५. श्नदु( न उ )पदस्वती"- -तीम्‌ शौ |†असु-पृक्च- -वेम्‌ पै १७, २२,५,५. 
गृअनु( नस }पल्ित- -तै° शौ ६ २, ३६,५०. मनुपूवै-व(त्>>)तसाः- 


७८, २; पे १९, १६.१०. 
भभु ( म-उ ) पगत- -तम्‌ काठ 
१९.२५. 
अनु(न-उ)पजीचनीय- > 
-मःमे३,१, ३१४. 
असु */ पत्‌ ( पतेन ), !अनुपातयति 
वे ५, ३३.७४. 
सलु पथ 
अचु + पद्‌ > भयु-पद्‌"- 
भनु-पदस्‌(:) कार ७, ८. 


ण्यु-तम- 





भञ्चन्‌(न्‌-उ )पद्‌ासु(क > का~ 

अदु-परा ५८पन्‌ , भृमनुपरापिततिः 
काठ २६,३; क ४१,१. 

अनु «८पच.अनुपडयदि ते ६,१,५०२ग; 
अन्वपरयत्‌ मे २,३.४५ ४, ८ 
३५; काठ ११,५. 

अनु(न-उ)पसेचतर- 

शृञ्चन्‌(न-उ)पहूत- -ल. काठ ६१०१५. 

गृञजनु(न-ञ)पहयमान~ -नः मै २, 
२,१३१ 


भृञ्चनु(कूड)पेयमान.ना- -नाः भ 
२,२,७४; -नानि काठ ११.३२ 

¶ृनु.न-उ)ौप्य तै ३,३,८,२११ 

अनु-प्र.८गा, सनुप्रगष्म प १६, ९२. 
६ 1; 

अनु-प्र«“जम्‌ > जाग्भयुप्रनायते काठ 
३६, ११९, भनुभ्रजायन्ते काठ 
१९, २०, १३.८५, २२, ६०; 
२८.२०५; क २४,१०५४७,२०, 





असु-प्र«क्ञा> जा.¶भतुप्रजानीयात्‌ 


५) सपा, आपधौ २४, १२,७ अन्वेति इति, आश्रौ १, 
३,२५ दिभरौ २१,१,१ भन्धयेमि इति च पामि. 1 

०) तु. शौ.; रत॒ मूको. छार अतु एत०य [वाक्‌ 
५,७६] भनुन्सुदितः इति षाठरिचन्त्यः ( स्वोपत्ता्थ- 
विरोधात्‌ ) 1 

५) सपा. काठ २७, ५ क ४२, ५ विमुक्तम्‌ इति 
पमे.1 ५) पमि. पु ३७४६ ४ द. । 

०) सपा. आपं १,८,७ भनपेक्षितो इति पामे । 

0) पमि. पृ ३५८६ ८द्‌ । 

४) सपा. काट १९. > जीविततमः इति, क २९८ 
जौविवृतम. इति पामे. । 

४) सपा, शौ ६, १३५, १ आददे इति पाभे. । दषं 
११०३१ द्‌. | 

) विप. [अनुक्लमाै- ( मदत्‌ (व णप.) वैतु. वे. 
नाप, इति }] । 4) विप, (इटञ्ञ-) । 

४) सपा. ॒नुपदस्वत्‌ <-> ञुलुपदस्वत्‌ इति पामे. 1 

भ त॒ मूको. ए^. ए [वाक्‌ ५,७६वेतु र. 
शस्तः दति १। 

) विप. (-क्षयरदित- (अन्न, अनड़दो दो) । 

०) विप. (क्षयरहित, ता- (नौ, रयि) । 

०) सा. मेरा २,५.१४ भपरिपादिनोम्‌ इति पामे. । 


2) विप, (क्षयरदिता- (वाच्‌-] } 1 

१) सग. मे २,९.२३ अन्वपकामति इति पमे, ! 

२) सपा. काठ २३. ८ अनुसमपदयताम्‌ इति, मै ३, 
७,१ अयु" “*समपदयन्‌ इति पामे । 

ण) पामे. प १९३८ द्र. । 

४) सपा. काठ २८,४ के ४४,४ जन्वविन्दत्‌ इति पाभ ॥ 

५} विप. (मोदन-) । वस. उप. उपसेचन (शीराज्ध- 
दध्यादि-पदार्थ-) । करणे ल्युट्‌ भ्र. ॥ 

*) सपा ्नुपहूतः <> अ्जनुपहूयमानः <-> तौ २, 
३, २, ९; ६, ५,११,३ भभीपदः दति, म २, ४,१ काट 
१२,१० श्रास॒दा इति पाभ. ! 

क) त्रिप. (अज्जन-रदित- [अक्ष-, पुरोडाशः) । 

स) सया. तैव्रा ३, ७, १०,२ चापरौ ९, १४,१ शनु- 
राध्याम, अनु (राध्याम )" इतिं पामे. । 

ॐ) त्रिप. ( घेनु-) 1 

*) सपा. नाः <-> श्नानि इति पामे. । 

*) सपा. गो २,४ < जनुपोप्य इति पामे. 

91) पमि. एृ३७५५. द्र. । ण) प ३०५३ 

५५) घ ३७५३ ठ द्र. । ष्णोष् ३५५२१५६. । 


५) सपरा मै ३, ९.४; ८, ०,५ अन्वारोक्ष्यन्ति इति 
पमि. । 


अनु-प् “ना 


२३७५द्‌ 


अनु ^भ> 





काठ २६६, क ४१४ 
भनुप्रहपम्‌* ३ ३ ३८,९, एदे, 
९८१७ 

अनु प्रति<छा ( <स्या ) > तिष्ट, 
भनुप्रतितिष्टति पै १७, २९,९ 

अमु ५८, भुप्रयराम्‌ ४ ते ३ ३, 
१०,२, अमुप्रथ^ताप्‌” 


दु ४५८१त्‌ ( मती) > पाति, भनु 
श्रवातय पै १९ ३६, १७, ४७, 
८, >० ५२१० 

मद प्र«८“पद्‌ मनुप्रप्ेत.,भनुप्रपयेव 
तै ६५३३० 

अब प्रजया भनुप्र-याग- णम्‌ शो 
७,७७ ६4 

अयु प्र५८युज ननुधयुदक्षे शौ ११ 
२, १३, वै १६ १०५, ३, 


मनुभ्रधुद्क्ताम्‌ पै १७.४,८ 
जद प <८वद्‌ , {नुप्र वोदु१* शौ 

१९ ५९३, ९९ ४७६ 
अलु प्र८विद् श्नु प्रविवाः दौ 

_ ६११९२ प १९ ३३ १२, १०१, -न्व्यानू मे २१५० _ गव न ------ पै १९ ३३ १२, 





सनुप्रादिशत्‌ काठ ३६५१०, पै 
१८, ८६, २५ शनु्ाविरा्‌ प 
१६, ८६, ९, १०० ८०५१० २, 
४, ७ 

अदु र«/पि(<सि)च . भनुमविच्यते 
वै १६ १३५.१००५. 

१असुप्रसास्यम्‌ 

अ प्रा(७५/अन्‌>)ए्‌ ,बनुश्राणन्तु 
पै २० ४,६, ्नुप्राणिदि मा ४, 
२५८८, का ,८,४, काठ २, 
६०८, वै २०,४,६२००० 


गृभजु्री, अजुमोणाति मे ३, ९, 


11 

अचु मर( ४५८६ (गत), शृजुमयम्ति 
भै ३,७ १२, भनुपरेत मा १८, 
५८१, का २०,४,१ 

अहु «८वघ्‌, नध्‌ , ¶ृजलुबध्नावि ते 
५४.७.७२ 


¶मनुदध्यते 


अनु «बुष मतु नन्त च न-त ण्य 
यु «वुध्‌ 

५२० 

अन्‌ शभुत्सा य ७ ५५ 

तु 

१ 3 श्र 
अन < भ॒नुवयाव्‌ म ३२५९ “८ 
= १०२४५३५ का १२४, 


दध 
भनु वुवत्‌- -वत्‌ मै५२ षू 
मै ३८५ न 
ति ३९५ 
श्रदु<८मा अरवभा ¢ 
अनु «मिद्‌ >भबु भिद्य दः १२ 


१ ४1 





ृभनु > नू-व ध्य त्वा काठ 
१० १, -न्ध्याप्‌ मै २,१०७४ 





०) मपा क्षौ ९५.१६ प्रिषम्‌ इति पाभे { 
०) अनुप्रथवाम्‌ <> <न्ताम्‌ (मादा ४,५,२,१२ च) 


दति पाम । 


१) तु पवा 
पदे इति? ॥ 


सात, वैद निसा ण ११५ 


1६ ॥ 
ग) पमि १२५५६०९ 


०) सपा तै ६,६५.३ भारभ इति प्रभे । 


९) सपा अ ८ ६,७ लमिप्रपद्यते, लभि्रपद्यतते शति 
काट २८१२२ क ४५ २१ लभिप्रपद्येयाताम्‌ इति पामे । 
०) पमि पर ३७५१ तप्द्र 1 

९) सपा काय १६५ १४ प्रयुटक्ते इति पमे ॥ 

५) पामे पृ २२०५ द्र । 

४, त सा.्पतु फा सनु क्र इतिः 

४) सवा प्र ९१०,५ एाविदाव्‌ इति पभ, । 

५) पृ३०्५३ दद्र 1 ५) र ३७५३० द. । 

४) लनुद्रल्ज्यो दनि द्मेघ ॥ 

४) द्य १२४८ द्द । ष्पा ए२१२८६्द्‌ ॥ 

२) भनु राद्ध द्विष्द पाट ग यन केष (व 
गस्य श्राणन्तु सुरा पूर्वाणि र्यराननच)। 

०) णा २४८१, ७ अन्दाप्रीणादि दति पमि! 

म) पन १३०५२ द्द्‌ । 


मे । 

५) सपा अनुष स्याम 
ण) सपा काठ १९.१२ भनुम त्यत भ क) 
२) सपा काठ २६,१ क ४०,४ सचरद्‌ ^ । 
ण) सम, तै २४,११.१४ गाद इतिथ 
स्)द्धि सपा मै ३,६,८ भनूय्य इति 
>) सषा भनुभूयात्‌ <->मनुधषन्‌ ६ र 
२) स्मान्न, ९, ५ भनूष्या इति 

पामे 1 08. ठ 
ण्य) पा ते २३,१३.३ जविदम्‌ इत 


11 
२११ 


विद्त्य इवि च पाम । वराम्‌ 
स) सद्यो १३७१ जि १,३९५.१ शव * 

इति पामि । ति कम। 
न) सपा काट ३५.१५१ 0 पम । 


न) भनुदिमनाम्‌ > भन्यविभ्‌ 


अतु-मत्‌- 


३७५९ 


अतु “मन्ति 








स्नु मत्‌*- -मान्‌ मे १,२,१५, ३ 
९५६ 
प्ु+/मद्‌ 'अनुमदन्ति वे २०,९,३०, 
सनु सर्दात ऋ १, १६२, 
७९, मा २५० ३०८, का २७, 
११.७०, ते ७, ६, ८, २०, मै 
द, १९, १०, | मदन्ति 
शौ २०,१०७,४,अनु-" मदतु, 
भजु( मवतु } काठ ३७, ९१, 
अनुमद्‌-तु मा २७,८०, ऋ २९, 
१,८५, ते ७,१, ७, ४० २, 
१०.५०, काठ १८ १६०, २९, 
१४, दौ ७,१७, १४, ३६, १९, 
भनुमद>द ऋ १०,६२.३५, 
{मलुमदात्‌ मै ४,१२.१५. 
भनु-मा(य>> }या- -चादे १८, 
1 
प्रु मध्यमः -मा प२०,२५,१० 





| म॒ यामे मा ३९, 


< ,जनुमन्यताम्‌ पै९९,५४, 
१, २०,४,१, अनु मन्यताम्‌ 
माप ६ काचर मै १, 
२,७१, अनु ""-मन्यताम्‌ खिता 
३३, मा ३४,९, ते १,२,१०, 
२१, ३,३, ११, ३, मै ३०१६. 
४१, श्रौ ७, २०, १, अनुम- 
न्यस्वः खि ३, १५, ३५ 
तै२,३, १,२.य २, २,१, 
काठ ३५, १२, क ४८, १२, 
अलु" मन्यस्वः शौ ६,१३१,२, 
क्नुः म यप्वम्‌' काठ २,२, 
क १, १४, भृञजन्वमन्यन्त काट 
३७, ४१, भभनुमनयतप काठ 
२९,२, क २७,३ 

अयु " मंसते रौ ७, २१, २५, 
पै २०,३,१०,४, ४, अन्वमस्त 





पै १९.१२.३०, भनु """श्मस्त, 
जनु (अमस्त)मा५,४०,का 
५, ९,७, अनु -मर्मेसाताम्‌ ०. 

अयु-मत,ता- -तम्‌ काठ १६ १२२, 
क एष्‌ ३०, चै २०,४५, -वा, 
-ताम्‌ ते ४,९ २१ 

अनु मति -ति शौ ६,११, ३०, 
पै २,१२,२०, २०,३,९, ४, ३, 
४, ६ ८१७. निम्‌ पै 
२०,३ ८, -ण्ते शो २,२९११०, 
पै २०,३,१०, ४,२,४, ५ 

भनु मन्यमान, ना- -न* शौ ७, 
२१,३, -ना' तै ३,२,११.४.ये 
२०,४,१, -नौ शौश८,२.४२१ 

भनु-मानु- -न काठ ३७,२१. 


अनु«८मन्ति (< मन्न) भनुमन्न्- 


यते कठ ३१, रेष, क ४५,२५, 





*) = अनुमत्त युक्त । प्र २१० सस्य मयु मानै- 
"न इति, तस्यै टि च नेष्टम्‌ (त॒. माधरौ ५, २,१३,१ 
उद्-मक्रियया अनुमम्ती, अनुमन्त इति ।वैप ४, 
१८९ ¢ शोचा |) । 

०) सभ भनुनदन्ति.<> अनुमदन्तु इते पामे । 

५) सपा कठ दे मनु मदन्तु इति पमे 1 

०) =सपा तेना २, ७, ८,१, >, १६,२।पै ४,३,५ 
भनु ˆ भवतु, भनु ( उवरतु }२ इति, एेआ ५ १,१४ु 
( मीत्‌ )\ इति परमे 1 

र) पामि पृ ३७५५द्र 1 

9 सपा भ्ुनुमदा <-> अनुमदात्‌ इति पामे 1 

£) विप. 1 प्रास । 

भ) सपाश्नु म॒ याती ( आभौ ४, १२, र्शभ्र 
९,२७,२ आग्निग्‌ २,१,५ ७ या १९१,३०च) <> 
अनु ""मससे इति पमि 1 

* सग अनु “"मुन्यताभू(माशरे ४,३२,९गो २, 
१,३ बोधी ६.१९ प्रण च) <> अनु*" मन्यताम्‌ 
> भनु" -मन्यध्वम्‌-<>>माश दे ६,३,२१ अनु 
समस्ड इति पमे । 

सपा वै २०,३,९ भनु" "स्ताम्‌ इति याभे ॥ 
वषपर २८ 


अनुम यन्मे मै २, ३, ९२, 


*) सपा अनुमन्यस्व <-> शनु"“" मन्यस्व इति 
पमि. ॥ 

४) सपा तैव्रा २, ७, ५, १ प्रायच्छन्‌ इति पमे । 

प) विचेववा मनुमन्ये >> सपा मे २०७, ४ विचितु- 
याच्‌ इति पामे. ] 

) सपर अन्वमस्त <-> सुनुमति इति पमि । 

%) =स 1 माच्च १७,२,२,२६ तेआ ४९,२,५८. ३ 
शमौ < १५.१३ भ्रम्‌ 1 तेआ ४,९,३०५,८,३ सनु “" 
>सखाताम्‌ इति पामे । 

२) सषा “तम्‌ (रेभा ४,१ च) <> ता (माश, 
२०२,१० च ) इति पाभे 1 

१) सपा तेआ ४,१,१ छष्पेण्याम्‌ इति पामि ॥ 
ष ्) नाष (न्युनेन्टकला पोणमार्सं + तदमिमानेनी- 
देना , देवपत्नी- इति या (११,२९ रभ )1॥ 

सपा" जहुमति << >> भनुमते दति पामे. । 

9 सफ न्न <->>भ्ना इति पामे; 

) पामे ष ५८७८. 1 

) स्पा तेना २,७३.३ ण्नाय इति पामे 1 

खषा म ४ १,३ सभिमन्ध्रयते इति पामे 1 

) सपर क्रठ ९२ ११ मभिमनपरयन्ते इति पामे । 


अतुमस्त्वामानी 





३७६० 


अलु ५व्द्‌> 





सनमन्त्रेद त२,६,६,४१; काठ 

२९.१२४२५,७५०; क देर.५१. 
१अनुमख्यामरानो पै २०,४,२. 
अनु<८मा(मनि)> बनु-मेय- -यःयै 

१,६७.४५ -याः शौ ६,१३७, 





अवु4८यज््‌ > भु, > मूयाज- 
-जाःम २, ७, ९१ काठ ३६. 
९४ -जानूमे २, १०,१५५ 
८, ८.५५ -ली तद, ९,३, 


३१५२. 





अनु --==------------------ ~ ऋ २,५ 
रुट्‌, अ थ 
४; ८, १३, ध भलुं 
दाठ ३८, १३१ चन्‌ 
शौ १८, ४; युनवष्डम्‌ 


ऋ १०, १३, ३५. 


२९. अचु -यार मः एष, ९; का | एषयु-रूप ~ क 
श्रयु५८मुरखमभनुमुवामि, भन्वसुच्चत २६, २, २. अनु+/टम्ब्‌ धरन 
२०,५०,८. एमनुयाताम्‌० पै १९, ४८, १९. न 
श्रु «श्व .यनु"" "माण प ९, ८, | अनु यालु- +८अन्‌ द. अनु (उ) लवण ५ 
३; २२०,३४,१. अनु +रध््‌ > ¢भनु-रकषमाण- भूृजनु+८वच्* य (1 
अनुज > भतु मृदय ते ६, १, | अचु </रभ्‌ , "रमस्व शौ ९, | = ६, ३; मठ २८ * 
३,६१५. = ५५ क 
भज «/पर्‌, च्‌ > भनु मोक अनु «राष्‌, भलुरावास्म पै २०, | = अनष" १७.१५ ण 
नतु-मीच(व्‌ > न्वी -न्वी० । ` २५, ६. भि 
अचु<८यच््‌ (वगा ), मनु, भभ (>) नूराघ- -घम्‌ ये| भनु-वचनः- 1 न 
यस्छ्वाम्‌ प २०, ३, ९५ २०, २४, ६. ॥ . भज द (0 
भरनुयच्यड श ९,५०.७. = ¦ रजु, नू-राघ.धा०- 1 _ मुरः वय 
सनु-यच्मान- -नाः भ ४,१४, अनु «८खघ्‌ > बनु-रोघन~ -नम्‌ पै | ¶ृमनु"वा (क्य ट) ना, 


*) सपा मैदे ८,६ अिमन्त्रयेत इनि पमि । 


४) पनि, पू ३५७५८ ४८द. 1 


९) सपरा, श्यः <>ण्या इति षे. 
५) मपा काठ २३४ भनुदाय इति, क ३६,१ यवड्ृज्य 
९} नाप. (यावृघानायिपति-रिन्ेप-) { 
4) नापर. (बप्मरो-वगेष-) । ९) पमे, 


इतिच पाभ. 1 


४) पमे, पृ७५९ द्र. ॥ ५) प्न 


4) नापर (धानयागाऽनन्तरमात्रिन्‌- 


| य्ामद्‌- |) ॥ 


*) शपा. व्नाः (तत्रा १.६, ६,६च ) <नष्डान्‌ 
0) सपा. "लान्‌ < >ेश्ौ दृतिपभे ! 
=) भनु-वा- (मवि मद्‌ प्र.) > -वया (त्‌ (वु. 


इनि पामि. 1 


शर ०१०५ ४]) दति द्रोप. ॥ 


५) तग्रा तदे ५.२, वेनाधी दरू ज्मनुव दति, 
यै २,८,८ ृमनुवराय दनि ता १,९ ८ भन्या (=भनुवा 
शति अछ) इनि पाम. ।॥ °) प्रोपःप्‌ ०४७० ८द.॥ 


%ो पि. द ३५५९८ ६.1 
५) न. (नषछ्र-किप)॥ 


%) भदुरोध्न न्दम भनुरोहहि > पभौ २८.१३; 


ण्डे इति पाम. । 


१ [> 
| *) सपा, °ोदव्‌ <-> “तोदम्‌ इति प्रमि । 


विष, नाष. (्लोत्रियानन्तर परयातः ॥ 


१८, ७,२०]) । 
६७८ द. । 
पृ२६१९ द्र. 
तरिरनुष्ीयमान- | तेजम्‌-) । 
मम्य(नि-आ)नु«८वच 
द्विपदः शोधः । 


ग) =भनु वाढ 


पटयमान- (यादवनीय 
०५) सदत्‌ सथा. त 


युकाश्वा हि पमि | 


विप प्रगाय विरेष- (तु फेव्रा ३, 


ण) सपा. काट २३,३ क ३६१ मन्वत र 
र) वि. (अनतिरिक्त ।भपस्‌-, अदुस्मदः 


=) शम्य मिन 


=) नाय, (्न्पमाग-ग्िरिथ-) । मपि धव व 
न) नाष. (मधदयुना शसाध्राग्य' युपा 


याश्यं दनि, अन्यथ त २,०२.११५ 


२४ अश्री ५, १९, 


नि ममः। 


[वम्‌ 


शोष्यः । ११० 


नत पण. ५ 
2) क.) यति च 


> मतिः ( 


र) सपा, पन २,४५.५ परयुगयनते इति कम. । 


(किति 
नन्प्‌्ण 


मन्यथ) याणदतुः 
2, २०११४ म २.११८ र. 


प्र २,१,८१३ 
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अमर वि«८पि( <सति) चू, भयु 
तिपिच्यते श्तौ ८,१५ ४१ 
अदु-वि<“खज्‌ , भजनुविटजतिभ 
काठ २९२, क २१,१० 
अु-ची ( वि «८६ ), भलुव्याथन्‌४ 
अचु-वी( वि«८ई ) क्ष्‌ , भलुवीषस्वः 


प १६, ६७. 








१) सपा ते ६,१५.५ पुरोनुवाक्या इति पामे 1 

४) सवा. तै £ २,३,४ पुरोलुवाक्या इति पाने । 

९) सपरा ति ५,१,१,१ पुरोनुवाङ्यायै इति प्रभे 1 

५) भाष, नाप (देवेभ्य प्रातर्यावम्योऽनुनूदि इ्या- 
कारक- अनुवरचन-) 1 कमेणि प्रत्यय द्र } 

९) सपा सिता ३९,४ नोक्तम्‌ इति पामे । 

५ सषा. मै ६.८ न्ते इति पामे, १ 

९) पामि १३७५८ न्द्र्‌ ४) पामे प३५७५८ यद्द्र । 
शौ नाप (भभयादि पष्टि-तवत्सराणाः प्रणया पयो 
रिमगेन वाग्द्रालक-चतुर्ैवत्रन्दिष (तु सा तो 
१७, १३,१७॥) 1 =+ विप,नाव 1 चस प्रास दा! 
भ) परमि षरृद८००द्र॥ 

५ रा मे २,१,९,५ ८ जविवादिनीम्‌ इति पामे 1 
म्य) एला) ।ए8 ७,३०.१] फ.५०।१,५३०] “अन्व 
षि च्चैप्रम्‌ 1 इति। >) पामे पू ३११८०द् । 

०) मधा पै १६.२१.१० भनूपास्ते इति पाभ । 

४} रषा तै ५,६,४,५ मभिवस्ताम्‌ इति पमि 1 

५) रणा शो १८, ३०४६ ॥धनूजषिरे एति णमे (तु 
गु १,११.०११ सा 0 प्रम्‌; चैनु ४3४०३०. 


[2 ३५ ५०२] <-4८उह्‌ "भाद्रे, इति ) । 

२) नाप (अवुबोदन्य- {मोजनादि सभार-, पाथेय |) । 
गम क्र्मणि घञ प्र थादि-खरण्व 1 

) पमि पए ३७६० दद्र. । + भाष. (चु प्रषा)। 

य) पमे ए२८३३ द्र । र) पमि, प्र२८४५.४६. ॥ 

ख) =सपा तैव्रा ३,११,५,१ । मै १,६.२९ ग्नु चिद्रानू 
इति प्रभे । 

२) सभा अन्वविन्दत्‌ <> भन्वविन्दन्‌ इति पमि 1 
श्य षामे पृ ष्जचेजद् 

२) सण भन्वविःदेत्‌ <> उ जन्वविन्दनु <> 
तैत्रा २५,२,१ शतरिदत्‌ इति पि । 

*) पाठ ए (तु पामे, जुन्वदि्दत्‌ इतिय वे)। 

०) पामे पृ ३७५३ श८द्र 

ण) मया प १९.३३,१२ मद पिनश्य इति पामे । 

५) पमि प ३०३९ द्र. । 

५) रपा ते २ ४,८, २ अनु, पिपिरान्तु श्नि द्विपद 
पाठ । प्फ) पामि १२०६ दद्र. । 

क) पनि १३०५२ तषद्र्‌ । ४५) पामे १३७५२ ०६.॥ 

५) पमि. ९ श्५०्दृद्र । 





भ्रचु«“बरज्‌ > ननु > ननृत" 
मच चृत्‌ , भलव्ते पै ९७, २५, 
ध, ३३, ५. 
सनुवाकृते वै २०, ५, >. 
अनुचतैयानेद पै ९९ ४१, ९, 
पलुववरैयतु प ९९, ४१, ८ 
अनु-वर्ि( न> फनो- -नीम्‌ पै 
२२०, १९८ 
म (लु >>) नत~ -दद्‌*, इते 
लनु«८बेष्ट्‌ » मन्ववेष्टत श्र २३.३१५ 
सदु-चत, ता“ -ठम्‌ पै १९.००, 
१४, -ता पै र८, १०,२, २०, 
३४, १० 
अज«८दास्‌ , ¶मनुदं सति कार ३४, । 
प, 
अञ <८धा स्‌ > भनु रासन -नम्‌। 
पै २०,३५७,९ ॥ 
मनु ५दिगषट्‌ दुधि ६८ २५,६ 
सदु, बदुयप्यवि* वि ८५, _ -ु्‌ मा २३, ३३ अ २.३, प १९.११५.१० + भनुुप्यवि, चि ४,५, 





३८, वै २०, १५, ३, अनु 
शष्कु" खि ८,५, १७, शौ ७, 
६१, १, 
अञु“प(-<स)ज्क्‌ > भव॒ पच > 
†मानुपन्‌- -पक्‌ः 
अनु “पि < षि )च्‌ , अनुपिच्यवे 
शौ ,११,२, पे ए८१द्द्‌ 
दभजु-पिन्वत्‌- न्‌ मै ९,१०.९२. 
ग्रनु«८्‌ ( < ष्‌। वधा. ) 
*अटु-यु > "ननुपू-क->> 
¶ृलानुपू क~ -कम्‌ ते २,३. 
५,२ 
मदु +ड ( <= सु) यठ-दवि- 
विम्‌ छ ८,६८,७० 
अच॒«ष्ट( < सु) भ्व 
पटुम्‌ -ष्ठ्‌,म्‌ ते२,५ 
१०, ३८, ५, १, ३१ ५१, >, 
११, ११, ७, ४, ४, १२, ५ 
ष्प्‌ म २३, ३३, श २.३, 











७.४४, २ मै ३,८.२५ ४,, 
१०२, काठ १२, ५०१९ ४, 
२१.२५ क ३०,१५, दन्न 
मै ३,३.२१, -ष्टुम तेष २, 
८, २४, ६, २, १ ३,४.५५. 
१७, -्टुमम्‌ तै ४,३,११ २५ 
द, ९, ११, ¢, म ११४ 
१००, २० ३, ५०, ३, ५, १) 
४,५, ३०, प्रठ ४, ४, ५ 
८ ९, १४ वे १६, १९४, 
-ष्टुमा मा १३.२८५, ४ 
३, ८१, व्५ ५,६२५ब् 
२ <, -ष्डमे तै ६९, 
२९२ दाट* ३४ ४१.२५.१५, 
क ४८.१२१. 


विभुवं 
अनु4ष्टा( <स्य) > त 


वेण दौ ९ ११०९, 
पै ६६.१९.१००. ४दुतिन 


*) नाप. (रीरावयव भद) । वैत मा < लर ५८ृव्‌ [ दण ॥ वर मा. ३ २३.४.२1] 1 
=) विष ( मनुपूषविश्नर- ॥ एतयदश्कत.इयोग 


मख इति। 


०) स्पा मा ६५.९द १६.२६९ ते ४,४,१,३ विदद्‌ चद, भौदि +) ! 


२) सतु्तुतिम्‌ इनि ८ए भेष॥ 


इति, तां १,१०.९ द्रैनाध्रौ > ८ भनुदत्‌ इति पामे "+ 

थ) सपा. मा १५.९ का १६,०, ६ विवृते इनि, ८† १, 
१,१०.९ वैदाभरौ २द,८ गतु इति च पामे । 

५) पमे १३०६०्यद्‌ । ९) रिषि (अनुद्ष्चरण, 
ण (पुत्र ^ पद परष्]) । वरग दाप्रात्र । 

४) मपा तैत्रा २,१,६६ शसति इनि पमे । 

य) शपा त८,२,५, ४ अन्येपि इत, मा १२, ६२ 
श्रम्‌. अन्विह श्नि चने । 

४) सा भनुगुष्यनि <> अनुगुष्यतु< >> पिमा 
२९.१० अनुरोपय इरि प्रभे ! 

% = अनु ॥ वा (ति. [युच्‌ अनवरतम्‌ 
छ वा ६.१८] ०५१ एष (ष. ^ (१ ०२०]क्ठ 
१२.११५ ५ग्दु प्रम्‌ )]1 

3) भया च्न्य्‌ १,१९८ भनुवियपु शत, दय्‌ १,१२ 
८ भवुधियनु दि पने । ४) पमे ¶ १०५६ ल 3 # 

५) भ [स्यन्ते बद्ुम्न्यम्य पुनयेष्द्‌ (द 


| ०) नाप (ात्रिदक्षट। छनवो-विशेप-) 1 4 
| %) सण. पु (दवा १, ५,५४५ च) <> 
| इत पमे । ० खग शद्‌ <> (दुष्‌ ९८५ 
२) मपा ष्ददुक >> ष्टुप्‌ शतरि पाभ ॥ ४ 
¡ ५) =ख्पा द्ाध्रौ २,१.१८ । त्वा ३,५ 
प्र्‌ इति पामे । 
¡ भसा ण््ुष्‌ <-> ष्टमा इ्निषामे ॥ 
५) सण. द्टुर्‌ >> द्ुभम्‌ श्नि वामे ॥ 
र) साया ण्द्ुन्मि <न>ेष्दुम इति पभ ॥ 
*) एषा. "द्म. (याग्धरौ १४.१९१ च) <> 
च्ट्भह्तिषमे। 
¦ र मे २,११.१ विराजन्‌ पी, ए ३५८१५ 
| सि्‌ इषि कमे । श) भाम इ१२४८८१॥ 
। चा "टुम्‌ वन न्दु > गुम 
दपिषम ५१ तमे ११११८ ८६ 
भ्य) स्या हद >दठिदृनिम्मे । 





अदु “छा 


३७६२ 


अनु-एपा- 








शौ १९, ४८.५१६ यै ६,२१.५५; 
अनुतिष्ठति शौ १७,१, १६४; 
सनुतिष्टय काठ ३७, १०१; 
जनुविष्तु शौ ११,९०२४ 
सनुतिषटन्तु काठ ४०,१० ५ 
जनु""तस्थुः ऋ २,३०.४ 


ग्,५७. 


वै १७,८.८; ९.७ 
अचु-सं «कम्‌, भनुसंक्म शौ १८, 


¡अयसं +/पश.भनुसमपदयताम्‌ गाठ 
२२ ८ अनुः" 'समपदयन्‌ मे 
२०५७,१. 


अयु-सं५८चर्‌, ¶मनुसंचरति मे ३, | मलु-संप्र५८या, मनुस्याः शौ 
२०८२ काठ २९.२५ २.८ 
क ३१, १८८ अनुतृ मे 


११, १, २६ पै षदे, ९२, ६; 
१अनु सै-प्रयात ते ४, ५, १३, 


शनु-ष्टात्‌- -०त. २,१३,१०; अनु ˆ -सं"""चरतः य 

सनुषटग्री- -णब्रि! खि ३,२२.८०. अलु-सं .८भिद्‌ ,भनुसंभिन्दन्ति काठ 
भनु-एनः- -नत्य पै १९, ३६, | अयु-सं «/तन्‌ , भनुसैवनोवि मरे ४, २६.७०1. 

१२. ५,२५, अनुसुवनोतु का २,९, | अदु सा भट्राण शौ १९,४९,२. 


शनु-षिति- -तः पे २०,४२,२. 
सनु-ष्ठु०- -ष्टु वे १७.२०,५. 
सनुष्ट्या, मे ४, १३, ४; कष्ठ 





१०; शनुसंतनु म २,१३.३२. 
भसनुसै-तत- -तः मे ४,६,५० 
भूभनुसं-तति- त्स्य मे १,१० 


श्रु +“खलज्‌ > २५अद्‌-खट- -ः 
मे २, ५, ५वृथ 
रेभनु-दट"- "म्‌ न 





१६.२१. १५५ २, २,८०; ४, ५; २, ०, | य्रनु+८खप्‌, भनुसपति शौ ९, १३ 
अनुष्टुग- -गम्‌ पै २०, २७, १ २४ १५, भनुसप॑तु", घनु(सषतु)म 
अनु«८ष्व(<ख)प्‌>> मनु-प्वापम्‌. | अनु-समि(म्‌८६),१अनुसंयन्ति लि पै १६.७४७ 
अनु-सं +८रम्‌ ,भनुसंरभेयाम्‌ प १७ ४, ११, १०; अनुसुयन्ति शौ | भनु-सप५- 

३७,१० ११,७, २७; भनुत्यन्तु प १६, | अलु-ख(प>)क्षा- -घामर पे २०, 
अयु सं “विद्‌; शने ), भयेबिदुः १५३,३५. ४७,७. 





४) क्षरा, °तिष्टन्ति <> °तिश्य इति पामे. 
४) सपा, पे १८,३१,८ भभिविष्टसि इति पमि. 1 
९) स्पा. पै १६,२३.४ सभिरक्षतु इति पामे । 
०) परि. पृ ३७४२ १द्‌.1 
*) ठु. पपा; बैठ. 7.्. सनु्ताय, त्यु" इति । 
0) सपा. शतः <्>>िण्वर इति पामे.1 ५) माप. 1 
४) भाप, (नुकमेण स्थापन) 1 वा. दिति. (भनु- 
कमेण, अनन्तरम्‌, यय" |= भनुष्टुया] > । 
+) सप्र. दे्ा२, ९ तेना ३, ६,६९.२ भनुषटणा इति 
पामे,1 ‡) पत्वम्‌ (षा ८.३.१०६) 1 
४) सषा. शौ १२.३.२० भन्दारमयाम्‌ इति पमे. 1 
५) सग. तिष्य ६,१,१ जनु, सुप्य इनि, ध ५.१, 
१४ भ्रम्‌. भनुसंपर्य दनि । =) सङ्न्‌ पामे. पृ२०५५०६.१ 
०) रणा. तै ४,३,११,१ अनु, सेषरन्ती शति पाभ. । 
%) वु. सा. [नेत्रा २८.९.२॥ 1 
४) मता. ते ६.४,३.४दिभे.1 
५) शपा. शाद १,४,१,३०; २.८.४१३; ७,३२.८ 
पौ ३,८.२२; १५.६.१० दया ३,८१ । मार १.९. 





ग) पमि. पृ ३२५६ द्द. 1 

*) सगर. काट २७,१० भभिसंउतः इति पाभि. 1 

५) सपा. काठ ३६ ९ सेत इति पे. । 

४) सपा. कठ १०,१० संतत्यै इति पमे. । 

*) सपा, कठं २३, ९३६, ६ प्रतिपदुत्वाय इति 
पामे. 1 ५) परस्परं पामे. 1 

२) पनि पृ७५० १ द्र. । >) पमे. ¶२२८३ & द. । 
र) क्षोधः पमे.च १¶ ३२०८ 6,८ द.। शेपं 
१९४४ द््‌. । *) पामि प ३३०९ १द.। 
०) भवतान-मदरा इति सोधो विमृदयः (तु पै १४, 
४, २ भदमानमद्रान्‌ [यब्र यनि. रोघ ] ईत पमि, । पू 
२१९ ८, ४६० भय विदयः 

८५) सवा. ते २,१,५.६ इनररपृष्टः हति पमे । 

५) दविर. (भञ-देनद्राप्र-, सोमपीय-) । 

न) स्मा. तै २, १,५.५ पुनरगृष्टम्‌ इनि पे. । 

५) खषा. भतुमदति <-> मनुपवतु इति प. ॥ 

५) सपा. सौ ९,१३.० दति शति पमे. 1 

>) नत. ( यधानापिपवि-विरेव- (सा ], सपवन्य- 


१,२१) २.१.८.४१.५..२,८ भतुमेदनकद्‌ इलि पामे.1 । जनुषदिर- एर. प्‌) 1 


अनु-सप्य 


२३७६४ 


अनृण 


= 





अनु-स्प्य पै १६.५१.५१. 

अदु «स्व.सत्‌ (आष्च्वादने), ¶ृभनु- 
स्तृणातिण 

अनु «स्द्‌स्तृ(दिसायमम्‌ ) > ¶ृमनु- 
-स्त्र(ण>>)गी°- 

अल्च «स्पशः भनु-पस्पदान"- 
ननः कौ ६, २८, ईप १९, 
२७, १३५ नम्‌ 

अनु+^स्पूज > नि, भनुस्फूलेयति 
पै १६,१४२,८४. 





३ 1 
खनु-दव- -वम्‌ वै २०,४६,१. 


अन्‌ (ल )- > जन्‌-क- > 


अनूक्य॑- -क्यम्‌ पै १३.५३, 
१६२; -क्ये शौ १९१,३,९५. 


अनू(ल.<८)ष्ट्‌ > ¶अन्‌ (द-उ) 


श्मागण~ -णाः ऋ ६, ६६५ 
॥1 


{अनूच्यायर्नी चै २०,१८,९. 
अनू(ठ-उद्‌> )त्‌ ज खच्‌ ®वृभनूरय 


कठ ६१६१. 
शनूदू-दु्य कासः ६, ४; २४५ 
१०, 
॥ 
अनून मद च ३,५.४५, 
वे १७, ४०, -नस्य क १ 
1, 
कृजनू ( द५८३य्द्‌, मनीन 
२७.५५ क ४२४५. 9. 
†जनूप =-भन्‌( प॑> षया 
प्या. काठ २,१९१ #॥। 





१,१५) भन्नेरात्तव (वु मग. ते ६,४,१.५ शुष्कस्य 


१अदुस्यवः पै २०,३३,६. जति१, धनृरखजन्तिः मे ३, २, शौ १,९५. तिषटमन्‌ा 
अलु ८८हन्‌>भनु घन" -नेन मे ४, ४, ध अनु (ङग) पा क 
(त बृ अन्‌(च-उ द" - तिषटनते काठ ६०९ ; नुप 
अचु «८हा (गतौ) >> भनु हाय भरे २, गृअनू(ल-उ)द्‌+ इ, अनूदेति काठ ८, छन्त मै ३,५१५८ - त | 
५,९५, काठ २३.४५. ५; भनूदैत मे १,६,१२५ २,५, अनू(ख गोपाम १ 
अयु </दे>ढ, अयुहयामलि शौ ८, ३० काठ १३, ३. अनु(नमि "६१८. 
१०१५ अनूद्‌-यत्‌- -यनतथ्‌ कठ १३, | अच( न्‌ %)कष५- 
भनु." "मदन्‌ पै १९, १०१०४; ४१ ग न्नै ४१ 
__ शतु." जोहवील शो ६ ५३,। ¶ृअनू ( ल-उ ) द्‌-जदु, भनदवेव्‌_ अ ठ(च )%_ -------- सौ ६, ०३,। ¶ृअनू ( च-उ ) द्‌, अनूदुद्रवेत्‌  अन्र(न्‌-ढ )ण~ "णः 
%) सा. यौ १९.१.२५ निष्प इति पमे. । वदस्य च संधौ इति)। गच्छन्‌ श 
४) सषा. प्र ३,८६ स्तृणाति इति पामे. । ४) सपा, काठ ८, १० क ७,९ तः 2६। 
९) नाप. (मृते दीधितम्‌ नु स्तीभेमाणा- (गो) । पमे. । ५) पि 8 ० ४६। 
५) या ॥१०, २०] प्रम्‌. = अनुस्गशयमान- इति ! र) पमि, प्०५२.१ द. ग) पमि र १९६ 
०) सपा. नः<>>ननुम्‌ (या १०,२० च) <-> तैआ स) पमि पृ ३७५६ ८८.16 प 
६,१,१ १ जनपस्पशानुम्‌ इति पमि. । यनि. > श्तु" इति शोधः इति + 
") भनुपरए्ानः इति मूको. । ग) सपा. "्नम्‌<- >> “नस्य इति पभ. 1 
४) सपा. शौ २,७.९ भभिरष्मैति इति पामे. । य) सवा, त ४,६१ सम्बधागन्‌ शति स 
०) च्यु, पिश ध ३७५४ 9४. भ) या (२, २२] प्रथु. <भनु +८वप्‌ वा म्‌९ 
4) सपा. काठ १३.२ भभिदाय इति पामे. । वेति (तु. $ १५०) 1 
9) पामे, पृ ३७६० 4द.1 ण) वरिष. (जटयव्यते भवा- (र्जम्‌) । हनू 
४) सया. पे ६द,२.५ निद्धेयामात इति पमे. + ल) मपा, माभध्रौ ६,१५.२१ ॥ तेगा ६४१ 
५) परसरं पभ. इति पमि. 1 न} षू २९४८ द. ॥ 
=} नाव. (षयं्ःऽरिप-) ! विक्षिपः दैप ४,३०६ ०) पामे. पृ ३७६१ ०द्.1 [2 ४ 
4 द.॥ ०) सपा. ग्यम्‌ ~> ये इनि मि,1 श) विव. (श्दर-) 1 सप, उ. पिष. = द इ 
द पामि. पृ३५५द्‌ प कर, ५ 
५) सयव गमप १ एवा गमक भन (न्‌! त, । तत, उ =) दपा ¢ 


या {रूदेरश्रम्‌ । 


१ अ॒नृतशना- 


२७६५ 


अंन्त-> 





१७०६ यै १९.३९.१२. 

अदर (न-ऋ)त,ता०- -तम्‌ काठ २७, 
४० क ९२,४० शौ ४,१६.६५; 
पे १७.४१.२; १९.१४८; २१, 
ॐ; २०, १५, ४; -ता पै १९ 
२.१, ७; -तेन वै १९. २७, 
२. 1 

१अगरतुभिः कम्यम्‌ मे ३, ९,५. 

अ-नम्ण- -ञ्णम्‌ वै ६९ ५०, १०- 
१२, , 

एअनेका-> शनक त्‌- -वन्तम्‌ काठ 
२९, १३९, 

अनेकः प २०, ३९, १. 

1अनेकाम्‌ प ६, २, ६1४. 

गृञने( रूप्‌) कादद्ि (न्‌ > ोनी- 





-नीम्‌+ 

१अने.च-एोजितः- -तः प ९, ६,१२. 

मनेय ऋ १,१९५.१२ 

अने (एवम्‌-उत्द्ष्टः- -्ौ काठ 

< १३, ३. 

अन(न-एोदस्‌ "~ -दसम्‌ ऋ ८, ४९, 
७१८; पै २०,१,९. 

अने शौ ६, ८४, ३०. 

{अनोहितास्‌ पै १७, १२, ५. 

अन्त.न्ता०- “न्यः ऋ १,१६४, ३५५ 
मा२२, ९२1१; का २५, १०, 
१०११ ७,८,११.४ मै ३,९, 
१ शौ ९,१५.१४१ पे ६. 
६९, ४०; -न्तम्‌ ऋ १, ३५, 





७, ते ७,४,१८.२्{५; का 





७४.७२; {१ ज २,२.७५ पे 
१७.३९, ५; -न्ताः सलौ १,१५, 
३१० पै १८,११,१० १९, ४, 
१३; -्वात्‌ कौ १,७१.५ ने 
१,७.९५ शौ १८.२३, प्प 
न्तान्‌ ऋ १०,८,११५ शौ १४, 
१, ४थनः वै १५, ५.६; १८, 
भरण -न्तेते द, १,९, २१ृर; 
काठ २४, रुर, पै १९, २५, 
१ -न्तिभ्यः ऋ ८, ८८, ५०; 
काटे, १३गक ५, ४२ 
न्ती पै १८, २०, १०, २१, 
५७, 

अन्त-तस्‌८:) पै १८, ६,१२. 

¶अन्त-म्‌, मा^- 





५) अनृण. इति पाठः१ यनि, शोधः (वु. तै ३, 
३, ८, २) 1 ४) विप,, भाप. (असत्य-) 1 

९) सपा. तै ६४,८,१ पूरम्‌ इति पम. 1 

५) अते वदन्तम्‌ > सग. भाभ्रौ १, ३,२४ स्री 
१,६,३ भाप २४६,१२,७ पाकम्‌ इति पामि. 1 

५) भरतु, निष्छरम्यम्‌ ( दक्ितेन दोक्षितविमितात्‌ 
नु) इति शोधः द. 1 पृ २२९५ निर्दे च भ्यं 
व्रिशेपः श्रापेयः । १) तस. ॥ 
४) भनोफ-वत्‌ -> -उन्तम्‌ इति शोधः (वर सि ४.१४, 
१ आधौ २.१८,३ च) । १२२५ निर्दि यनि. शोधः 1 

४) शषा, छर १०,५, ६ एकाभिद्‌ दति दौ ५,१,६ 
ष्टेफाम्‌ इति पाभ. 1 

५) मनङाददिनी कुर्यास्‌ > सपा. त ५,५,७,१ (एकाद्‌- 
धिनी) म्‌ मिनुयात्‌ शति पामे, ( तु. सपा. म ३.४,८) 1 

9) पाः ( तु. मूको, र. '्जातः इति १) एने (नप) 
जन्‌~ (दि. 1फिनि-)>-जत. इति रोधः (वु ^, 
स्तिपा [५.५.०६] ) 1 

४) पिष. (भष्मू-) ! उप. नेर्‌ =नन्दनीय- इति (तु. 
दे. सा; घु. < नेदीदस- हिसा (प्ते), गादा 
मस्ती मय दनि गाप्ततण्दा (मस्य शति ८. शेषः 
ष्म दति असा त्ोपयः, अननदो-> (६) श्व 
( शः } शति ००.1 

५ तम.>> तम. 1 





। 


५१ 
॥ 





॥ 


२) विप, ( अप्रतिम, भग्रतिहत-, अर्दिसित- [इडा 
द्ावाश्यिवी-, पयिन््-प्रम.] ); भाप. ( निरापत्ति-, पाप 
रादिप्य-( छ ६, ५०, ३; ८, ३१, १२; ६७, १२ ॥)1 
मस. उप. << «हन्‌ > एद्‌ इति पाठ (४,२१८॥ 
< 4८ दद्‌ "शच्छायाम्‌' इति एण. 0४, प्रम्‌, । 

२) भनट्स्‌ करवि.|, ष्वम्‌ इति द्विषदः. दोधः इति 
मतम्‌ । ०) सपा. यै १९१५,१३ विश्ववरि इति पि. । 

४) नाप. ( पयेवसान-, सीमन्‌, पयन्तभाग-, सैख्या- 
दिदधेय- (मा १७,२ प्रम्‌ |), भाप (समीप, अन्तिकः 
१,३०.२१ प्रम }) । या ।७,२५ प्रम्‌, <<<८भत्‌ इति । 

१) सषा. नन्तः ( माश १३.५, २, २१ भभौ १०,९. 
प्रग. च) <> र्तम्‌ इति पराभ, । 

ग) शन्तः इति प्राठः १ (वु १२२७८) 1 

*) = वस््र-सन्धि-, सीरन- {ति 07, । 

५) न्तम्‌ भा इनि पाठ १ अन्तमाः शति शोषः 
(य. क ६,५२.१४ बौ ३,३.९)। ४) वप्‌, 
(अन्तिमा-पनादी-) इनि सा., शुन्या: इनि फ. शोषः) 1 

र) सपा. श्वन्‌ ( तैमा ६, ३,१च) <> न्तान्‌ 
शति ऽभे. । 

*) सण. पाण १,४,१३ सन्तनु इनि पमे. 1 

स) सरा. भपाय्मन>>मग. म ३,०,४ भर्यु दति पमि. 

ग) पमि. १३२१९ ६.1 २) पमे. ११०७४८द्‌ 

+) अन्तद- इस्दनेन सन्यायनिि 7.1 


ज.त-> 


३७६६ 


अन्त-> 


९ 


~ स्त््क््ताः 





५भन्ति>> अन्तक -काय मा 
३०,१८०, का २५ १.५० 

स॒न्त्य, "त्या स्यच तै १,७, 
९ १,४५७, ११.२, -न्ये 
काठ १०, ९९ 
१भरा.प्य- -न्स्यायय 

मान्स्फायनभ्- -न ०,-नायष 

रभान्त्यु- "त्व ^, ~न्त्यप्य 
कठ १४, १५, 

अन्तर्‌(> श) स्त 

शरु १, ६२, ९1, १६४, १७४ 

३, ६, ४1, २,२०, ०, ७), 

<, ६, ७२, ४२, ८ १०१, 

१४०, ९, ६७, २३४, ८६, ४१, 

१०७, १, १०, १८, ४० मा 

एस दानवा, भा, ८,२.१०, २९.१३८ १,२,१५०१९८५. 





१, २, ३५, ४, १६१५ तै ४, 
३,११, १५, ७, १३१२०, म २, 
१२, ३०, १३, १०२, ३, ११, 
अ, काठ १८ १५०, २९, २४, 
2७ १८, ३८.३५ ५०, ३९, 
न्यु कीर १, ५१, ०,२/ 
६६३, {जिग १,५३.२, २, ५५ 
४, शौ १, २, ४१, ते, २० 
८२, पै १, १०४, ४१५ १०९, 
भग, १६.१९, १२, ६२, ४२, 
१२७, ०, १०, ४, ७, ६, ९, 
८, १, १२,१०, २९ १३.१६, 
३३, ४, १८, ४, €, १५, १, 
२, १८, १०,२३, ७, ३१,३, 
३२.१४], १९,१,२, ३,५, ६, 
पं, ८, २, १०,११, २९ १३४ 


३१, ३, ३०, ६, ४४,३,४५ 
१२, ५६, १३, २०४१ 
२०, ९, १०, ३२१६ 
शन्त घ्या, अन्तु ° प्य शै 
२०१६६ 
चन्त प्द्यै->>भत परस्य 
स्येन मा ३९, ८, क २९ ४ 
१ 
अन्त पातत ते पै १७१९१ 
सन्त -पाश- -धेन तै१,०,२० 
गुमन्त्रा( टु-जा) धान | 
भुमन्तरि(२५/६), भत्ति ५ 
८७१, काठ ९,१५५, ०५ 


५ घनरी 


4४ 


०) विपञऽ्नाप (गरयु-, यम), व्यप. (राजन्‌ ।ऋ 
१,११०,६। शौ ८ १३,७ [मार्स्यव ]) । मार ३ २,१,४ 
एन्नर्क- इति 1 

४) सपा तैव्रा ३ ४,१६,१ निन्ये इति पमे ! 

०) विप, नाप (सव्रसमर इति भा, =मार्मशीरष्‌ मास 
इति सा (तै १,७,९.१ प्र्‌ ])1 

५) सपा जत्य >> आन्त्याय (माश ५२,१२्‌ 
काण ६, २,२, १च ) <> मान्स्य <> भान्त्याय 
हति पशि । %) सपा मै २,२९यच्चियद्‌त षाम । 

४) नापर ( सवतमराभिमानिन्‌- प्रजापत 1 भौवन! )} 

४) नाप [मास्त (ते१७.९.१ब्‌ माकौ] तैमा 
।पक्ष] < अन्त्य इति । २) परस्पर पामे ॥ 

*) नप (मध्य, चिद्-)। या (१०,१९) प्रम 

= भभ्यन्त्यम्‌। )) भामासु &त सप्म्यथवचन कथ 

(व स्मा, वहु दे ० अन्त "दधिषे इति) । 

*) पामि १०६४द्र॥ 

+) चावाइतिद्वि युत्त षर (तु ष्‌६००८ )1 
ष्थ)द्वि युरुष्कप्र (वु षे सा, ठ ०५ [रये 
रधर] भम्तुर्‌ * दंयने इत, भयव भन्त्रीयने इनि (दु. 

११०२७ 7] च योग । 

=) दु 00. ण्डिद्रे 1 ०) =सष. दमा 
२.११ माग २.५.१.५॥ शौ १०,८.१.४० प्रित ॥ 


।, 

येद १,१.०४ 
१,३, २९ १,५.११ 
[8 


४) न्तर जञा>>सपा मा ९, ४१ भष 
द तैव्रा १, ४,८,२ श्षन्ता [१५०७ [८ 
लाश्रौ ५, ४, १४ कन्तरम्‌ इति पमि । 

१) पामि. र २३९ ¢, १०२० द्र 

ग) वु सस्य टि श्चापि च। 

=) पामे प्रू १४७९ दधद ॥ ४ पमि ष ४ 

०) स्पा माददणषका २००२५ ता ८ 

र) सपा भर्स्वन्तर्‌ (पै † } <> मार क 
[वै ४0 भस्स्वन्तद्‌ इति]) <> शौ ज ॥ )॥ 
९, ११ भास्थितरासु इति पमे. (ए ८ ८ 

र) सवा पै २०,३३.६ भन्तदा इत एमे । 

म) पामे १ रेष्यदद्र ॥ ६ 

%) भस्मारवन्त॒ > सपा. छ ६ ५५१ व ( 
नरै ७,११.२ काठ ११, १९ पता यस्मे ति, 
३, २ पुतान्यत्मत्‌ इति पामे 1 

२) सपा दी १०.३.३२ स 1 

भ) नाप (अन्त रथिन [पावदिव) । 

५) सपा नम्येन (20 श्पादरम्यन इति) <> 
श्पा्दयेन (सया ३२११ व) शति पि । 0 

<) विष (अन्त खलीन [म ]) । यन उप ५० 

५) समा भन्ठरेति <> मन्तुवन्वि धति भ 
न) पामे ¶ ३५४६९७६1 


अन्तस्‌-> 


३७६७ 


सन्तर 











२७, ९१; जन्तुः" यन्तिमे 
७, ६, ४५; अन्तरियात्‌ नै १, 
७,३५} ४; अन्तरियात्‌ ते ६, 
१,५, क्ष मे १, ७, ३२०; ण 
श्न्तरियात्‌ काठ ९, १५०, २९} ५, 
२८, ८५. 
भर्तरि(दु-द)त- -तम५ का १, 
८,३; ते १,१, ८,१. 
अन्तरि. रई }ति- न्ये भरे ३, 
८, ०१९. 

भन्तर्‌ ५/६, अन्त्रयते 7 १,३५, 
(९; १९०, १. 

भन्तर्‌-दाव- -वे पे १९,११,६. 

भन्तर्‌-देश्च- -शेभ्यः पै १७२२, 
१, १०. 





¶ सन्तर्याव्‌० 





मन्तः" "धत्तम्‌ ण्यै १, १०९, 
7 ४; भन्त्रदधत कारे २०, ५; 
" अन्तरदष्यात्‌ तै ५,५,७११ब्‌1. 

अन्तर्‌-धि- -धिः पै १७.२४, 


अन्तुर्‌-हिव- -ते पै ८,९, ५१. 

“ भृजन्तर्‌-हिति- -हित्थै* काठ 
२०५; क २१, ७. 

अन्तर्‌ ५८ यम्‌ >> भन्तू-याम्‌ः- 


अन्त्र्‌-त्‌--> भन्तर्वती- -दी 
काठ ७,१२०, 

चुमन्तर्‌ वेदि -दि भे ३,९, ४२०. 

अन्तर्‌-दस्त्‌- -स्तम्‌ शौ ७, ५२, 


न्तुस्तिष्टाति शौ ६, ५३, २२ 
अन्तस्ति्टासि पै १९.८.२१, 
दृभन्तस्थुः शौ १३,-१, ५९९; 
भिन्तःस्थुः* ऋ १०, ५७, ¶ 
वै १७, २५.२. 
अन्तर, ग~ -एरः पै २, ५८.२३; 
~रम्‌ मा १९, रणस्थः 
का २९१, ९, ३५ २७, २.१५ 
मै ३, ११, ९० १५, २; काठ 
३८, ३०; पै ५, १३, ६४ १९, 
१९.११; २०,३५.४; रम्मे 
४,३.५१; ~रः लि २, ६,६५; 
नराम्‌ ते ५, ७, १४, ११; काट 
५२.४०; -रेणग काठ ६, ५१, 
अन्तरत (र>>)रा- -रातै षद, 


अन्व्‌./धा, > दधा, भन्तः." अन्तषटरत्य- -स्यम्‌ पे १९, २,२.७४. 
दधाति वै १८, २५, जप ९, ९०. शूमन्तर-तस्‌ (: ) काठ २७.१२५; 
अन्तदैये पै १८, ३२, १२; न्तप्‌-कोश- -शाः वै २०,२९५४. क ४२,१९०. 





मन्त्र“ "दधे मेद, ६, ३; 


*) सपा, शन्वयैन्ति <-> शन्तुः"""यन्ति इति पामे. 
५) सपा. क <८,४५५८ जम्नर्यात्‌ इति पामे. । 

९) सपा, म ४,७,४ भ्रपिदन्यात्‌ इत्ति पाभ. 1 

५) पमि.पू १९२०्द८द्र | 

९) सा, काठ २५,९ जपहत्यै इति पमे. । 

४) सपा, ऋ ८५,२,१ विभे. 1 

४) सप, ऋ ६,७४,३ विभि. ॥ 

४) सपा. ते ६,२,१,६ मे ३, २,६ क २१,० भुपाध्नत 
इति पमि, । 

*) सपा. मै ३.४ ८ अवगरह्ठीयात्‌ इति पमि. 1 

1) सपा, शौ १९.४२,१ घन्तर्हितम्‌ इति पमे. । 

*) सपा. ओ ३,२,६ अुपदस्यै इति पामे. + 

४) नाप. [्रहू-विशेप- ॥ तास्थ्यात्‌ } सोमरस- ।काठ 
१७, ११, भवरम्ब-साधन- (ङष्युपदरण-परि्ेष- ॥ मे २, 
७१२ 0. आर्थौ १६, १८, शु] । करणाधिकरणयोः 
घम्‌ प्र. 1 

२) सपा, साधौ १,५.२.३ प्रग. । तैत्रा १,२,१,१३ 
मापी ५,८,६ प्रग भन्तधररनो इति पाभे. । 

») सक््त्‌ सगा, काठ २६,६ वेचाम्‌ इति पामे. । 
ैपप्न२९ 


भन्त (ग्‌ >> ); <८स्या,>> तिष्ट, 


पाभे. \ 


पमि. 





गृभन्तरात्‌५। काठ २२,१३.२२,३, 


०) रपा. श्दस्त॒म्‌, <-> श्दस्त्यम्‌ इति पमे. । 
2) सवर्य यव्‌प्र.। ५) पृ २३१८. । 
ग) सपा. परस्परं पाभे.; सपा, शौ १२,२, २८ भतित्रा- 


मन्तः इति, पै १३, ९,१२ शपतिष्ठान्‌ इति च पाञ्ने. । 


१) सपा, भन्तुस्युः <> भन्तःस्थुः इति पाभ. । 

५) अन्तरा (अव्य.) इति शोधः (वु. मूको.) । 

४) सपा. तैत्रा २,६.४,१ अन्तरः इति पाभ । 

*) सपा, अन्तरम्‌ <-> अन्तरम्‌ इति प्रभे. ठ. 


पृ २२६९1 


क) सपा. पै १४, ३,१० भन्तरिक्षम्‌ इति पामे. । 
२) अन्तरा इति गोधः (ठु. प्रकरणम्‌ ) । 
>) याः अन्तराः > यान्तराः इति रन्धिरा्ः । मा 


यान्तरा यार्च >> सपा, कार &£ मामान्तरायश्च ईति 
विङ्तः पाभे. । 


२) वा, क्रिवि, ॥ 
०५) सपा. क ७,६ मापश्रौ ६,६,१ भन्तरे(रा-दःव इति 
1) पामि. प्रू ३७०७ च द. । 
०) सपा. भाप्रौ १२, ११, १ मध्यत परिधी इति 
*॥ 

०) स्वा भातिः प्र. टसं. (पा ५,३.३५) । 


अत-> 





३७६६ 


+ 
अन्त > 


= =-= 





4८मन्ति> भन्तक~ -काय मा 
३०,१८०, का ३५ ३,५४ 
१ज॒.स्य, "स्या- त्य तै १ ७, 
९ १,४७, ११,२, न्ये 
काठ १०, ९९ 
भरासः यावर 
सात्यायनध- -न ५,-नाय 
र्मात्यु- त्य, --त्यष्य 
कठ १४, १ 
न्वर्(> श्‌): -त 
$ १ ६१, ९1, १६४, १७४, 
द ६, ४1, २४०८, ३०, ७, 
८य, द, ७२, ४२ ८ १०१, 
१४०, ९, ६७, २३०, ८६ ४१, 
१५४४ न १०, १८ ४१,मा 
१९२१, ३५ भवान का १११०१११३, ४ _ १,२,१५११.५० 





१, २, ३५, ४,१६११, ते ४, 
३,११, १५, ७, १३, २५, मे २, 
१२, ३५, १३, १०२, ३, ११, 
जः, काठ १८, १५०, ८९, ३०, 
३७ १८१०, ३८.३१ ५०, ३९, 
१०१, कीः १, ५१, ०,२, 
६६३, †जः १,५३.२, ३, ५५, 
५४, शौ १,२, २१, ३, २० 
८, पै १, १०४, ४१, १०९) 
भग, १६.१९ १९, ६२, ४२, 
१७, ०, १०, ४, ७, ६,९, 
८, १, १२,१०, २९, १३.१६, 
३३, ४, १८ ४, &¶, १५, १, 
२, १८, १०,२३, ७, ३१,३ 
३२.१४], १९,१,२, ३,५, ६, 
भ, ८, २, १०,११, २९ १३,“ 





३५ ३, ३७ ६,४४ ३५५ 
१२, ६, ११, २०४ # 
२०, ९, १०, ३२, ६ + 
शन्त प्या भन्त॒ ष्य 
०, ६ 
व ध. ४ ठ पव॑वय 
भ्यनण मा ३९, ८, का ३९४ 
१ 
भ्व पाद्न- ते पै १७१९१ 
सन्त पाथ -शरनपै१५,२०१ 
भूम-तरा( सा) पान ह 
भृभन्तरि( ५/६)" म ८ 
८,५७९ काठ ९१, श 
क <, ५५, ३१ ९१, ह 
ति १ ११ ५. भन््नि 


= 01 इ 
१,३,२५ ११५१४. 


५ 


९) त्रिप र्नापर (मयु, यम ), व्यप (राजन्‌ [ऋ 
१,११२ ६। दौ ८ १३,७ (मात्येव ]) \ मा ३ २,१,४ 
शन्र्वुः- इति। 

४) सथा तैत्रा ३४,१६,१ निरये इति पे ! 

९) किव. नापर (सत्र इत मा, =मारदीरव मास 
श्त तै ९५.९१) 1 

५) सपा धत्य <> ज्ञा-त्याय (मार २,१२ 
काठ ६, २,२, १ } <> मान्ध्यु <>>मान्याय 
इतिपाभे । °) सपा मै २,२९यज्ञियद्‌त षामि । 

4) साय ( सवत्तरािमानिन्‌. प्रजापत | मौक्न ;)1 
%) नाप [मस (तै१०,९१त्‌ भाक] तैतु मा 
पपक्ष] << ञस्य इति । ४) परस्पर्‌ पाभे 1 
५) नाप (मष्य.च््रि)। या 1१०१९] प्रघ 
न्कभ्यतरम्‌! 3} शामासु ९ सप्म्य्वचन क्प्र 
द्ठस्घ्सा वेतु प उ, न्तु दिये दति)। 
>) पमे षृ ज्द्ट्द्र | 
४) चावाश्तिद्धि युत षप्र (वुष्६०७८ )1 
प) द्वि युक्त्कम (तुवं सा, धतु 0 (वरे 
स्थर) भन्तुर्‌ हयतते इत, अयव अन्तरीयते इनि 11 
१०२७7} चयोग | 
वु 0० वेद टि द्र। ० सपा 
२०१ १ मार २.५ १.५॥ दौ १०,८,३,४. पिन । 


५1 
४) मन्तुर्‌ भा>सपा मा १९, ४५ भ्रम 4 ध 
९ तैत्रा १, ४, ८, २ १अन्वरा ।१७०५ 4; 
लाश्रौ प ४, १४ शन्तरम्‌ इति पमि । 
५) पामे पए२२९९, ५ ॥ 
म) सस्यटि आापरिच 44१ 
पामे प १४७९०द् । १ 9 
४) सपा मा१८५५का२० ३,५ व र 
र) सपा भस्स्वन्तर्‌ (मे † (५ ४ 
{वै 2 अप्स्व त्‌ इति) <> श २ न 
९ ११ भास्वितराघु इति पमे (४ ५ । 
ख) सग पै २०,३३६९ भतदादह्तषा 
स) पमि ए र्४्५द्र ॥ व 
*) धस्मार्वन्त्‌ > सपा ऋ ६ ७५१ + (४ ¢ 
म © ११२ काठ ११, १२ एतास्ते शति, 
३, २ एतान्यप्मत्‌ प्त पामे + 
=) स्पा रौ १०२.२द्‌ ५ । 

*) नाप (अन्त स्थित ।पादवा्िथि ^ 4 
५ सया न्येन (22 गपा ति ) < 
"पारदेन (तैय ३२१,१ च) हति पथि 6 ५२॥ 
=) विप (अन्त खरीन- [भद 1) । बत (क) 
५) सषा भन्दरेनिल् अन्तर्यन्ति ति 

०) पामे १३०४६४६ 1 


अन्तस्‌~> 


३७६७ 





२७, ९* न्तुः" -" यन्ति 
४, ६, ४५; अन्तुरियाव्‌ मे १, 
७३५४; ४०; अन्तरियात्‌ ते ६, 
१,५.४२ मे १, ७,३य्५ ष्णः 
अन्तरियात्‌ काठ ९, १५०, २९; 
२८, ८५. 
क्न्तरि(द्‌-इ)व- -तमू० का १, 
८,३; ति १,१, ८,१. 
मन्त्रि, रह ति~ तयै मै ३, 
८, ९१९. 

भन्तर्‌ <, भन्तुरोयते  ९,३५, 
1९; १६०, १. 

भन्तर्‌-दाव- -वे पै १९.११,६. 

भन्तद्-देश्रा- -देभ्यः पे १७.२२, 
१. 

अन्तर्‌“ धा, > दधा, सन्तः-^* 


अन्तर~> 








7 पंभन्तः"--घत्तम्‌ ° पै १, १०९. 
४; भन्तुरद्धत काठ २०, ५; 


 अन्तदध्यात्‌ ते ५,५.७.११ू. 
अन्वर्‌-धि- -धिः वै १७.२४, 
५, 
लन्तर्‌-दिव- -ते पै ८,९, ५१4. 
ˆ भृञन्तर्‌-हिवि- -हिव्ये* काठ 
२००५; क ३१, ७. 
अन्त्‌ «यम्‌ > अन्तस्-याम- 
¶ सन्तर्यात्‌० 
अन्त्र्‌-वत्‌->> भन्तर्वती-~ -वी 
काठ ७,१२८. 
भृभन्तर्‌ वेदि- -दि मे ३,९, ४२०. 
भन्तर्‌-दस्त्‌- -स्तम्‌ शौ ७, ५२, 
२९०. 
अन्तदैरत्य?- -सत्यम्‌ दै १९, 


अन्तरस्तिषठाति यौ ६, ५३, यग; 
मन्तस्तिषटासि पै १९.८२०. 
अन्तुस्थः शौ १३,.१, ५९०; 
†मन्तःस्थुः* ऋ १०, ५७, १; 
वै १७, २५,२. 


अन्तर, रा- -एरः" पै २, ५८.२५३; 


रम्‌ मा १९. <रणरषर्णः 
का २१, ६, ३०; २७, २,१४ 
मै ३, ११, ९०; १५, रण्‌ काठ 
३८, ३८; पै ५, १३, ६; १९, 
२९११; २०,३५.४; -श्रन्मे 
४,३.५१; -यः चि २, ६,६; 
राम्‌ तेष, ७, १४, १५; काठ 
७२,४५; -रेणः काठ दे, ५५५, 


ञन्तर.त (र >>)रा- -रातेदे, 


दधाति पै १८, २५, जण 
अन्तदेये पै १८, ३२, १२; 
भन्तर्‌""दये भेदे, ९, ३ 


*) सपा. अन्तयैन्ति <-> यन्ति इति पामे. । 
४) सपा. फ ८,४५६५९ मन्तर्यात्‌. इति पामे. । 
०) सपा. भे ४,७,४ अुिहन्यात्‌ इति पाभे. । 

५) पामेरप्र १९२० ८्द््‌. । 
°) सग. काठ २५,९ अपहत्यै इति पामे. 1 
५) सपा. छ ५,२,१ विभि. | 
४) सरा, ऋ ६,७४,३ विभ. । 

५/ सपा. तै ६,२,१,६ मे ३, २,६ क ३१,७ भुपाध्नत 
इति पाभे. 

५) सपा. तै ३,४ ८ भवगृ्धीयात्‌ इति पामे. 1 

1) सषा. शषौ १९.४८२.१ भन्तुर्दितम्‌ इति पामे. । 

*) सपा. मे ३,२,६ अपदस्यै इति पामे. । 

*) नाष, [भ्रह्‌-विरेव- 1 तार्थ्यात्‌ ¡ सोमरल- (काठ 
२७, १1. भवलम्ब्-साधन- (दृष्युपसरण-रिजञेप- 1 भे २, 
७,१२; 0. भापप्रौ १६, १८, ४॥]] । करणाधिकरणयोः 
घर्‌भ्र.॥ 

२) सषा. साधौ १,५.२.३ प्रम्‌. 1 तैत्रा १,२,१,१३ 
भाप ५,८६ प्रम्‌. मनतनो इति पाभे.1 

%) सत्‌ सगा, ठ २६६ वेघाम्‌ इति पमि. । 
वैपर 


९, ९०. 








मन्तप्‌-कोशष~ -शः पै २०,२९,४. 
शन्त (र्‌ > ); ५स्था,> तिष्ठ, 


२,२.७०. 

भुमन्तर-तस्‌ ( : ) काठ २७,१९५; 
क ४२.१९५. 

शृश्न्तरात्‌^ काठ २१,१३;२३,३, 


०) सपा. शस्तम्‌ <> श्दस्त्यम्‌ इति पामे. ¦ 

४) सवर्थे यत्‌प्र। १) पृ २२१०द््‌.। 

ग) सपा. परस्परं पमे.; सपा, शौ १२,२, २८ शिश्ना 
मन्तः इति, पै १३, ९,१२ शपतिष्ठान्‌ इति च पामे. । 

१) सपा, घन्तुस्युः <> भन्त्ःस्थुः इति पामे. । 

४) न्तरा (अव्य.) इति शोधः (तु. मूको.) । 

ण) सपा. तैत्रा २,६.४,१ अन्तरः इति पामे { 

र) सपा. अन्तरम्‌ <> सेन्तराम्‌ इति पामे. । तु. 
प्‌. २२६९९ € 

ग) सपा. पै १४, ३,१० अन्तरिक्षम्‌ इति पामे. । 

२) भन्तरा इति शोधः (वु. प्रकरणम्‌ ) । 

भ) याः भन्तराः > यान्तराः इति सन्धिरार्षः । मा 
यान्तरा याङ्च >> सपा. काठल ६ मामान्तरायश्च इति 
पिकः पाभ. । *) वा. निवि. ॥ 

°) सपा, क ४,६ आपधौ ६,६,१ भन्तरे(रा-इ)व इति 
पाभ. 1 ४) पामे. १३७०७ ०द््‌. 1 


५) सपा. श्रापधौ १२, ११, १ मप्यमे परिधौ इति 
पमि. 1 


०) स्वि भाविः पर. टस, (वा ५,३.३४) । 





१अन्नेऽत्त. 


३७७० 


२अन्य- 








दे, १४, पै २०, ९, ६ 
-न्धस चछ ९ ६१, १०९, 
पै १९, १,९, -न्धसीण 

एपनेऽत ° काट ११,२. 

स्म्य न्या- "स्य ऋ २,४०, ५५५, 
१०,१२१, १०, मा ष ७९, 
कापरे८६१ मे ६,८५.४ 
१४.१५५ शो १९.३५५४, पै 
१७ १७.२३, ४०, १०, १८, ३, 
२, १९.१०२, २१.५५, २०, 
२६,४, ३१, १०, ५५, १०९, 
न्य ऽन्य त७,५,४,२.पे 
२,३९,५, -न्यत्‌ काठ ३७, 
५४, ये २,२८, ११, १७.१५, 
५, २५, ५ ,६, १८.२५३, 
१०, १९४, ४, ज्यम्‌ मा 





१दपर, का १७८६१ ते, 
५,१०.५२ ६,१.३५, चप्‌ १, 
१ ०,३२८.४४. १,५.१० 
क २७ ६५, शौ १३,२, ११०. 
दै १७.२८ ९.४०. १०, १८, 
२१,५, १९२. ४१, १६, ४२, १, 
२०,३८, १, -2युम्‌ऽभन्यव्‌ तै 
४,११.१०, -न्यस्मितू मै २, 
७,१०, शौ १२, ४, १५५ 
१९, २, १४, २८, १३, १५. 
-शृन्यस्मै तै २,२, ११, ५१ 
६, २, २, ११ मे १, णप, 
पै ९७, १८, ९०, ४८०, ६,१९. 
३,२, -न्यस्यमे ३ ५, १०९, 
काठ 2२४, ९१, -न्यस्या मै 
४,५, पू पे १९ ३९५, 





-नृन्य्स्येकाठर,२य्क ८, 
पर, -न्या क १०, ८२, ३०, 
मा ऊर्ज "का १८.२३ ३१, 
ते ७,६.२८ २ म १.८ 
३०, २,१०, ३०, १३, १० 
काठ १८, ११०, कं २८ २५, 
शौ १, ३२, ४२, पै १९.३९, 
भष, २०, १९,९,१०,४, ४२) 
१०२, -न्या त ६,५ ९,२, 
मै २,२,२२०.४ ८,९५ प १९, 
१४, ५, ३७, ६, ~न्यान्‌ मा" 
१७, ७, ११, १५, ३६, २०, 
क १८, १, ८, १२ १५, 
२३६, १,२०, त २,९,९४, १०, 
१५, द, ३ ६५, काट १७ १५, 
१९, १०८, २६, १५५, २७, 


*) सा जेनर, ८१ श्च जधौ र ३४ (लोत्रि) 
अन्धसा इति पाभे. ( वैण ४, २२५ ८ यदुक्तं ठतषटम्‌ ) 1 
४) दविर ॥ अर्थे 11 [दृषटाश्रषटपच्यच्प-) मन्न इति 
वे , (ोम्ुरास्प-] वेदय" इति 0 उष (तु 
माश ५१,१,१०,१२ ५,३,४ जमि ३,२२८ तां १४, 
११.१७ ८ च), सोमे-पयोह्पतेय- इति । पक्षे] छण , 
(नदौनयवर्तिन्‌ | शदूवल- इति एए 6 । 
९) न, व इति द्विपद शोष (तु स ने २,०,७)1 
५) षत्‌. =सपा तेना २,८,१,६॥ क्र २,३५.२ काठ 
१२.१५. स्यु इनि परमे । 
९) सथा. मार १३,८,३.४ मत्रा १,१,१५। पामे 
पृ १०५२ द \ 
1), सपा त ६.१.१६ ग्रमु अषद्‌ दि, णि, \ 
४) भन्ये इति या. ॥ वमे, षू २२७८०, २९९१ 
एचद्रौ 
४) गागा तता २,७.४१ प्रति इति गभे, । 
५) स्या मन्यू सायत्‌ > सपा भे ४,११.१ भन्य 
म-यध्‌ दति षाम । ह 
‰) रा भन्यस्‌ <> भन्यस्मिन्‌ इति पामे , 
५} तया खन्युम्‌ ~> भन्यान्‌ इति, काट १७, १६ 
भ्य दिषष्रम। 
भ) ग भ्यम्‌ (मयौ २,१२.२१) <>भयान्‌ 


। 


इति पमे । 

य) सपा. काठ १९,१० क ३०,८ लन्यान्‌, धन्यानि 
इति पमि । 

२) सपा, भन्य॒म्‌<~> धन्यरिमन्‌ <> काट २१, 
८ इदम्‌ इति परमे । 

०) सपा छ १०, ८५,१८ विभ । 

४) शोध १६८० । 

१) सपा भन्य॒स्मे <> सन्यस्य इति पामे । 

२) सपा भन्युस्मे <> सन्यस्यै इति पभि 1 

*) स्पा दौ १२५,२२ भन्येम्य इतिमे । 

५) सपा काठ २७,४ क ४२ ४ घन्याम्‌ इति प्रभे 1 

०) सपा, शौ २,१,३ सर्वा हति णमि 1 

१) मः ९,९९.३ ६.८,१. वन्यम्‌, दूति, पामि, । 

भ) पू २४६ सस्य श्भन्या (दुम पपा) >> मनि 
शोध. सम ते ४,३११४््‌ )। 

२) न्याम इति पाठ { यनि शोधः (तु १३७० 4, 
पै १,२३.४ तेवा ३,७,१०.३ आप्री ९ ५४२ च)। 

ॐ) स्या भ ४,६६भ्‌ मन्ये इनि पुर इति च पमि । 

*) सपा, त ५२,१,७१्रम्‌ भन्युारामू इति पामे ॥ 

५५) सारा तै २,६.३,१ मन्यानि इदि पमे 1 

०) सपा तै ६ ३,१,४ प्रे, ८,१* वे इुदस्ताद्‌ 
एासंस्लान्‌ श्वि ये प्याट्‌ शसष्ठान्‌ इवि च पणे ॥ 


अन्ध-करत- 


२७७१ 


अन्वे(च५८स)श्‌ 








८५ क ३०, ८० ०, भय 
पै १७. ६, ५; २९, १५७, १२ 
२०, ८, ९; ~न्यानिते २, ६, 
३, १० काठ १९. १०० क्‌ 
३०, ८४; ~ज्याभिः तै ५, १, 
९, ४4१ वे १९, ३९. १०; 
-म्याभ्यः प १९, १९, ११; 
स्याम्‌ ऋ १०, ८५, २१५ तै 
५,४,४,४९१; काट ६, ३५ २७, 
४ क ४,२५८.४४ पै १७, 
१७,१;१९.३९, ^; -न्यासाम्‌ 
श १०, १५९८४ तै प्‌, २,१, 
जु कर १९, ररः 
फ १, ष्वुष प २९, १४, 
५ ३५, ६; -न्वे ति ६,५,२, 
रष; मै ४, ६,५१ ६१५०८} काठ 
१७, १६०; २०, ११०; २८, 
११५ क ३१, १३९०५४९, १०८; 


पै १७.१८, द; ४०, २; ४१,१; 
ज्येन शौ १९.६, व्यम पे ९, 
५.४; १७,२५.६]; -न्येम्यः 
शौ १२.४.२३ पै १७.३५.१; 
१८१०, ९ २०.४१.५; -भृम्यैः 
काठ १९.६५; क ३०.४५५. 

अन्यु-कृत~ -तम्‌ प २, ३०.५२. 

भृभन्यत(र्‌>>)रा- -राम्‌ मठ २१, 
४७ १, 

भन्वु-व्() पे २०,३०,१५१,१. 
¶७न्य॒ (त : > }व-प्(त>>) 
नी -नोः म३,१३,९१ - न्यः" 
भन्यतः-दयुद्‌ ~ -क्णुत्‌" भ 
क, १, ४ 


< ५२, १. 
थू {मन्युद्दीक्षितग- -वम्‌ मै 
३, ६, ९. 

मन्युना को ए, ३०५५ स, 
३२,३५. 

भन्य-च( > र्मा माम्‌ पै 
१७, ४१, ४, 

भन्य-यापण- 

{मन्यु-चतन- -तस्पेग 

बृश्न्य-श्र०- 

भन्ये-एत्‌ {>> :) नि २,२,२१५्‌ 

भन्योऽग्य-परषटय- -एपाप क २८, 
१४, 

[अन्याः प १७, ४०,९. 


श्य्‌, > ग्रा काठ २७, ९० क | [अन्येन प १०,५.९, 
४२, ६०; दौ ६, ११, २५ पे | म-न्यो(नि-गो)कस्‌- -पः पै १५, 


१९१ १२, ३; १४, १४; १९, 


३००४. 


के; ४९, ११; २०, ९, ९; १०,। अन्वं( युधं श्‌, चन्यागदे, 


्) पामे. पृ३०७० (द्र. ०) परमि. पृर०७०द.॥ 


०) पमि. पृ १५७७०८९, 

९) राया, गनाभिः > ननयैः इति पमे, 1 

९) पनि, ¶ १३९६९ ६.1 

४) कया, भन्याम्‌ <> भन्पठतप्‌ इति माभ. ॥ 
क) पमि. ¶ ३५७७० ८द.1 

४) षामि. ¶ ३०७५० द्र. ॥ 

४) सा. भामं १,१६.५ सर्वासाम्‌ इनि पभे,। 

4} परि, १००७० टद. ॥ 

४) रशा, श २८.१ इतरान्‌ इनि पमे. 1 

भ) सषा. ठ २७.१० दते एति पमि. । 

म) पमि, १३०७००६. 

५) पामि. ¶ ३००० ६६. 

०) कपा. दे. १,९ उसे, अपो ध्निषष्मो। 
१) पमिर१२३८८४द६.३ कोपि. ¶ृ ३००३६. ६ 
शो शा. ते ४,१४.१० देष्णम्‌ एति रमे. 1 

५) कर. (दशप (दा) १ 

५) रा "भाः > ज्यः दणि रे, । 

५) शिवि. (दं गे (भग्र, शट) ॥ 

र) धरः. भदथ १६, ९, ७ सन्यनरन-दूम्‌ ९१९, 


दधी ११,१,११०१७.१,१३ भन्यारतःकयुनाम्‌ इनि न 
पामे. । भ) गपा. श्रालम>>श् दतिप्रमि 1 

=) सा. याप १,१९,९ {भन्यान्‌ (भन्पापु एति 20, 
शोधः) इति पामे. । ग) भन्युध्र, क्षितम्‌ 
ईति द्विपदः पोधः (ह. सपा, कटं २३.१)। 

*) ¶ ६३७०. ४१) परिप, (तम्‌-)। 

ण) नार. (गोच््ठिस्पवक्षिरिरद-) 1 

९१) तिप. नप. (दस्यु) 

9) यपा, माता १४,३, १, १९१ दभा४,११,५ 
भन्युटू्तस्य (वेद. सा.द प ९01) दमि पमे. 1 

भ) चान. "न्वः, शन हत प्प शरटः १। 

प्ण सवा. त ५२,१,० उतोयुः, एदु. दी, शद्‌ 
१९.१२ ३१.२९ भगोः, शपुर रमे.) 

४) धग. शठ २४,९ भन्पोटग्यम्य यैष्टयदषि 
पाम. {९ १५००्दद्‌.}। 

ॐ) वयोऽद्‌ भन्दान्‌ > गरा. शौ १२.१.४९ एपोषठ 
ाप्र्द ६९. 

५) दम्प >> मदन इद दरोपः (गु. 4८ मन्द {दत 
मेनन दटः। सम्प 1 दरपा> देषा १११ ४।४६॥ 

9) श्प. ९ ९५१ श्य नुर८मोत्‌ श्य + 


न 


अन्वु(ुज्रच्‌ 


३७७२ 


अन्वा शकष 








सनु" "भाने अुचु"""जानश्चु 
अन्व( ठ«८अ )ज्‌ , म्बज+ 
भन्व( टु«/अ )च , उच्‌ 
शन्न(लु-छच › ल्द नूच काठ 
१५ ७०, -न्वर्‌ ते १,१,२,१०, 
-भन्वद्‌ काठ २३, १९, २५ 
१०४, क ३५, ७१, -न्वन्नम्‌ तै 
१,८,१२,३० मै २ ६१९०,४,४, 
३०, काठ रदे, ११९, क ३५, 
वु 
¶ृ9अन्‌ चीन -नम्‌ नै ३,८, 


12; 
देलनूव्य॑- -स्ये शौ १५, ३, 
५४, 
घन्वग्‌ भात्‌ +~ -गत, काठ ३९, 
११, 


गृञन्य( ल अ )ति «सुच , भवति 
च्यते भे ४, ७, ७५, 

¶ृञन्व( चु ज)प८क्म्‌ > क्रम्‌, 
सन्वुषश्चमति मैदे ९, ३, 


अन्व॒पाक्रामत्‌ मै २३,७०. 

गृन्व( वु-अ)ञ्य(मि-म)व+८चर्‌ , 
क्षन्वभ्यचचरति मै १,१०, 
२००. 

अन्वभ्यव चारम्‌° मै १,१०,२० 

¶जन्व (नु-अ) भ्या (भि-जा) 4८ स्द्‌ 
> रोदि, भन्वम्यारोदयत्‌ भे १, 
१०,१३४ 

अन्व(च<८अ) य्‌, भनु ' क्षवतु, 
भनुः (अवतु) प ४, ३, ५५ 
भनु सवताम्‌, अनु (अव- 
ताम्‌ )* काठ ३७, ९, पै ४, 
३,६. 
जनु"""भावीव्‌! 

भुअन्व( ठ अ )व<८चर्‌ , भन्ववचर- 
ति काठ ददे, १४०. 

¶ृञ्जन्व ( वु-ज ) घनी भन्वव- 
मयति, अन्ववनयेत्‌ काठ ददै, 
१ ४२ 


खनवात्‌ खि ५, ५, ३,म४, 
१३, ४. 
शृञ्जन्व ( ठु-ज ) सनु > घाव 
मन्व॒वावयति क ४०,३१ 
गृुञन्व (च य)वा(च^८छ)च्द्‌, 
अन्ववारछति म २, ९, ६२. 
अन्व ( चु-अ ) वे ( व ५८६ ) शन्यवेति 
मे १, ८,१५, भन्ववेत्‌ छ १०, 
१३९, ४४, भन्ववायन्‌ म ध, 
९, ११५. 
अन्व (व <८भ) श (व्याप्तौ), 
अनु“ "अष्ट शौ २०, ९२,२.]. 
अन्व (द«८अ ) सू (युनि), 
अनु" "भसत्‌, ऋ १, ५५, २ 
शौ २०, १५, २, णलु्याव्‌ कौ 
१,८२५1, ने १, ९.२ 
बृअन्वा( दुआ) «शा > भन्वा- 
कायम्‌ म १, ९,८४ 
अन्वा(ल-आ) 4“द्ि(निवति), अनु """ 








शृअन्व (चअ) च<८खृत्‌ , णन्वव 


साक्षियति शनौ १०, ५५५००, 


>) पमि पृ ३२द३दृद्र) 

०) विप, क्षयित वा करिति भपिद्र 1 

९) सपा अनूच <> शन्वचम्‌ इति पामे । 
५) परमि १३०३७ (द्र । 

०) सपा, मै ३६,३ स्याद्‌ इति पामि । 

४) सथा प ३८,९ नू चीनम्‌ इतति पामि । 
४) सपा, मै ३६,३ अपाम्‌ इति पमे । 


४) सपरा पत्रा ८, १२॥द्राधौ १०, ५.७ जप्रौर्‌, 


१२,६ भनूची इति पि, । 

५) शि 1 उतत उप <4८गम्‌ । 

9) कन्यगत दनि पाट 2 यनि दोध । सपा भाप्धरौ 
१६ ३२,५ प्रम भध्वगत इनि पामे. । 

४) सपा काठ ३०,७ कम्यतिसुच्यते इति पामे ॥ 

५) पमि पृर७५०दृद्र | २) पमि प१७५२हद्र। 
०) राप भ.वम्यवचरति <-> भन्ववचरति इति 
पमि ॥ 

५) अन्दम्यरधार प्रता शमाये >>रापा खट ३६, 
१४ अभ्यययरतिदति पमे 1 >) पनि.पृद७य०्८्द 1 


१) पामे ¶२७५९४द््‌ 1 

ण) =सग रेज ५,१,१ । तैत्रा २, ५,८,२ अगु 
भवतम्‌ , १अनु(भवतम्‌) इति पाभे (यग यनि को दर )। 

) सपा ७ ३५.५ प्न दति पामे } 

४) सङ्‌ सपा तैव्रा २,७,८, २९ अनु" "भवतु इति 
पामे ॥ 

४) सपा. भन्ववन यति <-> छन्वुवैति इति पामे । 

*) सत्‌ सपा मै १,१०,२० अपिदध्यात्‌, इति पामि 1 

क) सपा. माश्रौ २,२,३,९१ भवरखावयति इति पामे ॥ 

२) सथा काठ २६,८ क ४१,६ गमयति इति पमे । 

9) सपा वा ९,११.७ 1 भे ४, ९,११ इनस्य वै 
इति विभ. ३ 

>) पामे १९९९७ उद्र ॥ 

न) वैतु स्वत दपा. पमा चभुनु व्याप इतिद्धेष्देः 

9) सदा, काठ ९,१५ प्रचरि्यन्‌ इति पमे । 

भ) छ-द्त "भषित (तु १५, ३८, ५) इति पाट 
स्यात्‌ 1 

५) सषा पै १,६३.१ भन्वाक्ितमर इति प्रभे, । 








^ 
अन्वा-तित- ३७७३ अन्वा «ह 
११९६ ११२, ७. अन्वा ( च मा) ५८, भन्वाभवव्‌ | = ते १, ६, ६, २५, ५,९, ३१ पै 
¢मन्वा-क्षित- -तम्‌ ¶ १, ६१, अन्वा (चु भा} «र्‌ , भन्वारक्चत्‌ १८, २९, २ 
१४०५. पै १६, ६३ ३०. श्नु आवक 


मन्वा( च-जा ) «गच्छ › ¶ृभन्वा- 
गच्छत्‌ काठ ८,१००, १०,२९, 
११.३५ क ७,९५. 

अन्वा( ह जा ) <८गा, भन्धागाव्‌ पै 
९९.५२.२३ "“आ( आ-अ ) 
गु मे, १३ १०, काठ ३९ 
१०, शौ ८, ९, १३, पे ९६, 
१९, ३ 

अन्वा ( दु-अए ) (तन्‌ , शन्वा- 
तासी, भन्वावासु मे २, 
१२, ४५. 

{अन्वादृद्राक्म" पै १९,२,५ 

“न्वा ( वु-आ } न्त्र >> {अन्वा 
रन -स्यम्‌। 

शृन्वा (च आ) 4८प्यै > प्याय्‌, 
भन्वाप्यायते, भन्वाप्यायतभ्मे 
२, २, ७ 

¶अन्वा(चु आ) री, भस्वाप्रीणाति 
क ४७१, ७1 


%) पमि पृू२७०२्‌लाद्र, । ०) पमि पृ३े७७२ छद । 
९} यनि. < श्भाक्षोत (ठु पै १६, १३२, ७ मूको } 
<< ण्ाक्षीति (तु वै ५, ३८, ५ मूको ) < "क्षेति 


इति मौटिको तिपरिणाम समान्यत \ 


८) पामे ए३७६४दद्र 1 ५) पमि, षृ द०५२८्द् 1 
५) सपा ते २,३,५,१ अशैव्‌ इति पमि. 1 
४) सपा भन्वातासीव्‌ (माश ८,६,३१२२ च) <-> 


भन्वपतांसु इति षम ! 


४) =भनु, दद्दा (ददानि), मस्म ( <-<⁄&) 


यद) भकर्‌ + भेदति प्रघ \ 


५) सश मना २,७,२ नान्त्रानुचारिणिम्‌ इति पामे 1 
9 पामि प्ररेऽनर छष्द्र 1 ४) पाम, पृदे७५३१द 1 
भ) पमि ३७५८० द । प) प्राम पृ३७५८वे१्द्‌ । 
म) सपा. शौ १०,३,३ भयु मरि इति परमे । 

०) सपा भन्यारभते > भन्वारम्भाय <> खन्वा- 
४) प्रभे, ए २९०५ द्र. 


र्भयितष्या दति षि. 


ञन्वा{ नु-जा ) +^रम्‌ , भन्त्रारभेते 
तते २,१, १०, बलन्यारभते 
भे, ९, ७, धनु बारयेपै 
१९.४४.४६, अन्दारमामदेष 
मा ९, २९, का १०, ५, 
ते १,०,१०, २, मै १,११, 
४, काठ १४,२, कौ १,९१, 
जै १, १०, १, भन्वारमेताम्‌ 
वै १७, ४०, ८८१, कन्जुारभ- 
थाम्‌ शौ ६, १२३२, ३५ १२, 
३, २०४ ४७४९, पै एदे, ५१, 
७२, भअन्वारमध्वम्‌ पै १७।,३४, 
<, ३५, ५ 
भृखन्वा रम्भ्‌--स्माय भ ३७,९०. 
भृसन्वा रम्भपित्वा काठ २४ ८०. 
बृञन्वा ( द आ) «८२ , > रोदि, 
भ.वारोक्ष्यन्ति, म ३,९,४, ४, 
७,५्‌ 





अन्वा ( चु-आ ) ५८बृत्‌ , भवुव्दे 


तत्पर श्षोध 21 


त्रि । 





गीमन्वावरीवर्तिम मै 2,२,९ 

अन्धा { च-जा ) +ल, घन्ारमे पै 
१७, ५,१० 

भअन्वा (वु<८भा घ्‌ , भण्बास्तेः, 
शन्दाप्तिग्मै ३ ३,१.४वा्तीतः 
भ १,४,८ 

अन्वा(च ज) (सद्‌, भन्वासदेम पै 
१९, ४१, ९ 

अन्य((ल-आ)«८सख्प्‌ भा असु""" 
सर्वैत मै ४,२,५० 

अन्वा(द श्रा) 4 स्था> तिष्ट.मन्वा. 
तिष्टयण्य काठ ३ ९, भन्वा- 
तिष्ठतण्य प १,३२.१, क २,१६ 

शुअन्वा(च4८अोद्‌ अ वाह मै २,९, 
५१०,४,५, ३५, भन्ाह तै २, 
४, ११, १०५ प्र १, १०, १८ 
१९, २, ४४०. 

भृअन्वा(द था) <, भन्वादरन्त तै 
१, ५,३.३५ 


१) पाठ 2 उभयत श्मेत (पुथ) इतिवा इति छवा 


ग) सपा शौ १२,३,० तैआ २, ६, २ कावः १३३. १ 


^) पमि. पृ ३७६३ ९९द्र । 


४) पामे प्ररे७५७ष्द्र1 ण) पमि परेऽ ष्द्र। 
) सपा भापधौ ८,१५.२ । कौड २, ९शोधौरे, 
६, ५, ४, १२,१० रए २ ३,२ भवते इति, शैष २, 


२,१२ भावर्तस्व श्नि पामे । 


७) सपा तैत्रा २८,६,६ धनु" अवर्ति दनि पमे । 


२) पामे ¶ ३७५२ धद । 


ग) सपा अन्वास्त णन्वास्ति इति पमि 1 

*) सपा. षाठ ३२४ मासीत इनि पामे । 

भ) पाम पृर्च्परद्वि । प्णोपमि पृदेणतर्लद्र। 
ध) पमि ष ३०५८ टद । 

५५) सन्न्‌ सा. त ६,४,३,२ उथाद्रोलि इति पामे 1 
श्यो वमि पृदज्वन्ण्ठदर । च) वामषृहऽपत्दषद 


अन्वा ^> 


२३७७४ 


+^भप्‌> 


~ --~---~-- ~= ------ 





भन्वा दाप -ये तै १,७, ३,३२५, 
यम्‌ काट ८ १३१, क ८,१ 
अन्वि(द॒«८द), भवेति पै १२, ६, 
१३१, सयुः "यन्ति क्र १०, 
१३९, २०, जनु "यन्ति छ 
१०, ८५, ३१०, न्यपि ते ४, 
२,५,४० पै १७, ३४, ९; १८ 
३१,८, ज॒ चेमि ऋ १०, १३, 
३५, भ.वयत्‌ दै २०, ६०, ५, 
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ण्षपा (नपात्‌) काठ २, 
११,९, १३,१४,१९४,६.१५६. 
पै १८.४.६१, १९,१,१४१ १६ 
रभपा-नप्तु->> ¶ृष्मपान 
च्वीर्य, या य, न्ये काठ 
१२६ 
स्म >>पो (नप्तो- > 
शृणपोनप्तीय, याभ 
अप्य -प्या ऋ ९,१०८.६ 
सु > घप्र “ण्य १, 
व्यार, -ग्यौग 
नप्मु-िव-, कि 
प्सु-ज- ज ते ५,२, 
१०,यग 
सष्मु-जा- जा मै 
३, ३१्‌२, काठ १२, ६१”, श 
१०, ४,२३५.५ २०, ५७,१ 
शप्घु मत्‌- > भु 
मुती- तीणः मै ३, ४, 
-तीम्याम्‌न म्न ३४४ 





५) पमि १३००५८५ द््‌ ॥ 


ष) खमा पै ५७,७ वाठ दति पमि ) 


स) सपा लाधर ३,५.१५ विभि । 


०) प्रदे॥ (तु फ भाप सद्‌ इति) । 


०) पमि. पृ ३७७५ धद 1 


५) सदत्‌ सा, शौ १६,१,१० पूता इति पामे ॥ 


४) पप्वेया° इति क्न (तु मूते )। 

१) नाप. (खवा समूह )। यसूप्र उस (पाय, 
४०,यैत त्रिप इत्ति इृतवा दरे सा ष सनमवार्ेष 
इति, भ॒ «८मापू+ङृत्य प्र इति, ०५. < भाषि 


इत) । 


४) पमि १३५११ ४ । भे) पनि पृ३०७५दद्र्‌ । | परमि । 


१) भाप इनि दोघ (वु रपा शी ३,१३.२ प्र्‌) । 
9) भाय इति द्रो (वु एश) 1 

भ) रदु छ. या (सद) इपेवास्यापद । 

४) साप {खे 1 इति भोघ । पादादादामन्दरितागु 
८] नाप (देव्व्िष)। 
२) शपा भाप्रीयानान्‌ <> भपियानागर<->वरा 


दाह्यस्य दुर्बलान्‌ । 


३,२,८,५१ भाप्यानाम्‌ इनि पामे 1 


०) सगर भापायर्म्‌ > मापियरदम्‌ <> ३, 


>।,८,११ भ प्य्ठम्‌ इति पमि । 


२) सपा परस्पर पामे । 


%) सपा गयानप्यरीय- <> भपोनप्ीय- इति 


४) विप ॥ तनभवीयायर्षु भर! 


४) पामि पृ२६९८द्र1 

*) सपा श्य <>ग््यो इति पामे । 

४) स्पा तै ७,३,१४,१ सर्पान्‌ इति परमे ! 

म) विप (अन्तरि्-वासिन्‌ ।देव |) 1 

ग) पमि पृ ३७६९दद्र॥1 

२) सश. श्ज्‌ <>श्जा इति पाने 1 

५) सपा पे १६.१७.५ अम्नज्ना इति पमि । 
४५) सपा क्ट २.१ भपस्वतो इति ¶मे । 


थ) स, काठ २२,१ भपस्वसीम्या शू इति पामे ॥ 


1 
“मप्‌ > 
अप्सुयोग- -गै शौ 
६००५, ५* 
शभप्सु योनि- -नि ते 
२५३, १२, २०, ५,२, २, ४९ 
३,१२.२४ 
भप्सुपुद्‌- -षद्‌ पै 
१७३०४ 
भ(प्‌ >> ब्‌ गण णानि 
१७, २९, १५ 
सश्र प्रम्‌ रौ ११, ३.९, 
वैष्‌ ३३,५, {६ ८०,१०५, 
१७ २९, ११, २० ५८, ५, 
रात्‌ पै १७, ६८१ ६, १९, 
३२, ५, ग्रेण पै ५, ३३, 
५० 
भश्न-ना- -ना पे ६६१५, 
५५,१९ २०,९ 


२७७७ 


¶ [अपस्छ- -प ऋ १, ११०, १४, 
१०, १२९ ४, पै २०, १०, €, 
१९, ६2, -पस वै २०, १, 
६ | 

+द्वपस्य >> {पदस्य >) 
स्यू- -स्युव तै १८,१२,१1 

२अपुस्‌*- पस. यौ १९ २, ३४१, 
वै ८, ८, ९, ९,११, ९ 
पसा ऋ ६, ६७,३४४ 

भपस्‌( = रप्‌ )- > भपक्षव 
(त>)ती- तीम, -तीभ्याम्‌? 

श्तु ष्तु 9, -प्तुभि प 

अस्स > 1 स्थुः 

अपश १, ११३, १६५, १० <४, 
७५, शौ ४, ३१, ५०, १२, १, 


अपक्त्‌ 








२९.४५, १७, ४५७१, १४,९८ 
१९.३२, ४११1, ११४1, 2०.५४, 
६२. 
अप 4“कप्‌ , भपाकपन्‌ पै १७, ९, 
१, 
अप काम -मम्‌ पै २०, ५०, ९, 
-मस्य पै २०,२३.१ 
अप«८कित्‌ > चिकित्स, भुषचिकि- 
स्ति पै १८,२१,९ 
अप भपकरोमि पै १९ ३३, 
११०१. 
भप“ जकतत्‌ पै १९.२६.३१ 
शुपङ्कणुत >> स इतौ ३,५९.१, 
पै,५,२, 
भृशप क्रियमा (ण > णा णाग 








३५२ १९ २० यैष 
१०८१ ११, २, ४१, एर, 


अप«८त्‌ ( छेदने), भपुन्तष्‌ गै 
२, ५, २५, धपाषन्तन्‌ ते २ 


*) पामे प्रृ२६६९द्‌। 

४) स्पा. म २३,३ कार १२,६९ अयन इति पमे । 
९) पामे १३७११ ९ द ! 

५) भश्रम्‌ हव>नभ्नेव (चप्रा ०) इति शोध 1 
९) पमि पृ३०३२८८द््‌ । ४ पमे पृ ३५७७६५य्द्‌ । 
९) नाप (कमेनत या७२०])। 

०) सपा शत्रा २०३, २९ ३) तैत्रा ३,०,६१.२ 
भापधौ ३,११,५१९.,१२ २प्रशर आप इति पामे । 

॥) सप" शौ ७ ८,१ नमसा इति पमे । 

4 सपा मा १०.०७ का १९, रमै २,६९.८ कार 
१७५ ६ माश ५ ३,५.१९ कारा ७, २, ४,१४ कषपस्यं 
इति पामे 1 

४) विप (कमैरय [दक्ष अष्‌ {), नाप (कर्िष्ठि)। 

9) गम्भीरं भपस (व परग) > गम्मीरेपस इति 
छण 20. एय शोध (वैतु ए न तयेति) । 

०} वे सा श्ण = अपसा इति१। 2 {72919 
४८, ६८१1 भपस (क्मेक्रा } इति शेधुक (ठ 
छाष्ए ^, छण [शकष] विप भर्‌ इति। 

ग्भोपमि प्र ३५७६८'द्} 

० पामि १¶ ३७७६ द्य्द्र 1 
२) सपा का ११,१,४ जुध्वा इति पामे । 


१) पामे ए३७२२द८्द् । ग) = ¶भरपस्‌-। 
*) नाप (कर्मण्ययिङ्त- । पुरुप) । त ८५ (३, ९५, 
धैव ए (तु पसा] छम (वन्न) यनि श्स्था->> 
स्थ |दि३] इति। 

५) सपा मा्‌ २,५,५ मप इति शोध प्रभे । 
च ११८२८ ८। ५) प १९१८ ८्द््‌ | 
ण) पृ २८४१०द््‌ 1 

क) अपि इति शोध (द ४१८०५०५) यद्रा भ॒पो(प उ) 
इति शोध {छ पे (१, १०८, १ मूको भां इति 
ठेवि सद्भाव सरेतुक पाठ }। 

२) पमि षर ३७५२ थद | 

४) सग क्षौ १,३४.२ अह इति पमे 1 

य) स्वाअ। 

+) तु मू शपि ईइति। 

9) उवेराभ्य इति प॒ युक्त श्र । 

थ) सग शौ ६,११३,१ नाशयन्तु इति णमे । 

५) सपा चै २,६४,१ शलभिलृणुता इति पामे ) 

ण) सपा प्त ६, ४, ११, ४ भपाहवम्‌ इति 
पामे । 

५) श्नवन्‌ इति शेध (ठु सै २,१२.० पा काठ १२, 
१३ भप्दुम्पन्‌ इति पामे च} 1 


मपङृतश्स्यः 


३७७८ 


अ-पतिषध्नी- 








१५२,२४ 

¶अपद्टतद्िछरय ४ पे १,८९,५ 

अपर८कम्‌,>> काम्‌, भुपक्रामति 
काठ १२,१३ब्‌, शौ १२,५ ६०, 
भुजपक्रामति काठ १२, १३, 
कषप "व्रामति क ३९, १०, 
भपक्ामत काठ २७, २०, क 
४२, २५, ¶ृजपन्तमन्ति मे ४, 
८, ६५, काठ २९, ४१, क ४५, 
५९, भप "क्रामन्ति तै ३,५ 
४,३०, भपकरामतु पै १६.१४०, 
६०, मपक्राम पै १९, ३८.४५, 
भृ्पाक्रामत्‌ तै २, ३, ७, 
१५, मै द्‌, १, २१, ८,७२, 
काठ <८,२२), १९.१४.२४, २५, 
६९ क ६, ७२५, २९.८९, ३९, 


अप «“क्ि(क्षये)>> भप क्षित्‌ -क्षित 


अपगम्‌ , > गसि, भप" गमेत्‌ 


१ १,१२.५९, अप""शक्रामनू! 
काठ २७,४, क छर+४. 
प भमीत्‌ वै २,२०.४ 
भप"""सक्रमीत्‌ पै ३, २,६० 

अपं क्रान्त, न्ता- “न्त खि ५,१८, 
१०, शौ २०,१३५,२०, --्ताम्‌ 
पै ९७, १४, ३५ 

शप-कामत्‌- -मन्‌ पै १८, १६, 
१०२, २०, ७, ४, -म-त 
काठ २३, ७१, क ३६, ४1,पे 
१७, ३९,९५ 


प २०, ५४५, ६ 


शौ द, ४,२ 
श्प" गमयेत्‌ पै १९, २,२४ 


रस्या, -त्यै काठ ७, १५२, क 
६, ५ 
ष्मपध्नोः प १४, ३, ५ 
अपचि > शप चित्‌*- -चित 
पै ९९, ४१,१६९, ४२, १, 
-चिताप्र पै १९, ५, ५९, 
३६,२ 
अपच८च्यु, {अपच्यो्ा. पे १९, 
६, ६. 
अप<जि, ¶ृशरपाजयत्‌* 
जपक्निनु पै १७,४१, ४ 
अप<तक््‌ , भपातश्चन्‌ पै १७, ९,१. 
{अप तनात्‌ पै ६,९२.१४ 
भूभपतर- -रम्‌ मै ३,८,६०५५. 
प्रपर सन्ती" -न्ती ऋ १०, 
९५, ८ 


४४, भु्चपाक्रामन्‌ तै दै, ४,८, 
१५, ३, ७१, ३ ६, १०, 
१०,६५४, ५, ८५ काठ | अप गि -ति 





अप+८गा, जुपगातष 
अप «गर्‌ > जप गुरमाण-~ "णाध 


भ-पति(हन्‌ > )धी- "प  १८,८, 
७,८, ९, -सीम्‌० शौ १४,१, 
९२, पै २०,१९, ३ 





मै ७, ६, ८१, 





४) सपा, काठ १२,१३ अपाटुम्पन्‌ इति पाभे । 

४) शपित , द्विर्‌, यए (पतन्ति) इति शेध 
(त. षए्ट^ ) 

९} सपा अपुक्रामति <-> णपकामतु इति पामे । 

०) सरा भे ४५६ जदीव इति पामे 1 

०} खपा शपक्रामान्वि <> अपः""क्रामन्ति इति 
पाने । 

1) सन्‌ ¶ ३७५१ ¢ द । अन्यत्र स! अपाक्ामव्‌ 
<< >> अपाश्ामन्‌ इति पमे 1 

४) शता, माश ६ ३,१,३१ उदकामत्‌ इनि पामि । 

४) सण तत्रा ६,१,३,९ निखायत्त इतति पमि । 

४) रपा अ्पाश्ामन्‌ <> भप ""मक्रामन्‌ इतिषमि व 

2) रपा काठ २३,० क ३६.४ भपकामन्तोऽनुवन्‌ हति 
पमि ॥ 

४) सथा. मि २,२,४ प्राप्च मायन्‌ इति पामे । 

०) राया रौ १९.३६.५ जव ` मक्मोत्‌ इति प. । 

२) शया पौ ३००.७ युष ""उष्छतु इनि पते 1 

०) सया. शौ २०,१ ३५३ संधी १२.२३.२ नभि" 
दति कामे, \ 





») अपुक्रान्त इति पाठ ‡ यनि कोध (तु एफ.) । 
स्पा शाथौ १२, २३२॥ छि ५ १८,१ निचित 
इति पमि । 9) श्रता इति पाठ " यनि. शोध । 

*) सपा शौ १३.१.२० वक्मन्‌ इति पाभे 1 

*) पामे पृ ३७९५ द्र । 

# सपा अप गमत्‌ <> अप “"समयेत्‌ इति 
पामे 1 ५) पामे पृ ३७५५६ ॥ 

४) पमे १९०६९ द| 


) सपा. काठ २८, ३ क ४४, ३ भपायति इति 
पेष 


>) सा गो ९२१५ अवगृह्य, श्ट इति पामे । 

>) =उपचित्‌-। 

=) सपा आवध्रौ १७, २७, ७॥ वत्रा २,४,२,८ 
स्यथिष्टा इति पमे । 

) सपा. ते ५,२,१,७ ममिजयति इति पामे, ॥ 

५) दोघ पृ १८०८५ द्र ॥ 

५) सष. भपवर्‌ करोति >> रावा, काठ २५,७ क 
३९,५ भपनुदवे इति पामे । न)पृू २३१८ 6 £ । 


सपा. भएपमे १,१.१६ भपुद्रभ्नीम्‌ इति पि, । 


अप-तुरीय- 


२७७९ 


अप-पपि- 








अप-तुरीय्र- -यम्‌ तने ७, ५, ८१. 
अर५८तृ> तिर्‌, भप" "पिर परै ६९, 
२, ९१. 
अपत्य -स्याय मा १३, ३५०; का 
७,३.९५ तै १,८,८५ वै ९८, 
१४, ७१. 
कपत्य-वत्‌- -वत्‌ पै १७,१६,१. 
अप^८त्वर्‌ अप "त्वरी: पै १,२१.५. 
क-पथ- -यम्‌ पे १९, १०, १०, -ये 
~ पिष्ठा २६, १९ 
अ पद्‌- > [मपृदी 
अ-पद्‌- -दम्‌ प १९, २७, १२ 
एञपदन्नी; प १७, १२, 
अप«८दण्‌ , भपाद्दाव्‌ पै १९, ४१, 
१६; ४२, १; मप^""कदुद्रात्‌ 
पै ९९, ४१, १६; ४२, १. 
{अपदस्वत्‌ पे १९, ४१, १६. 
अपह्‌ 
दषप-ईहव- हन्‌ शौ १,२८१५ 
अप«“दिद््‌ > सप-देशन- -नः पै 





२०, ५५, ३. 

१ श्चपदुप्पदार छ १०, ९९, 

अपरद, लपदण पं १५, ४, १४, 

ञ्ज पद्यमा(न > )ना- -ना 

ञजपदृधोरपाउतनेद्‌ पै २,००,३ 

अपथद्रा, 1जपद्रन्तु शौ ६, १२९, 
१३६ पै १८, ८, २; १९,३२ 
9; २; ३; भप" दादि प १९, 
१३, ९, 

अप«८घम्‌ , षप" घमन्तु। प १३, 
१५१. 

अभपर८घा, भप" "द्धाहु पै १९.३६, 
#॥ 0 


अपधाव्‌ , अपधावत शौ ४, ३५, 








१२४. 
१ अपुर प ९, ९८, 
अप«८नश्‌ ( अदशेने ), भप“*"नि- 
प्यति पे १९०४१,१६९; ४२,१ 
अप-नि <८धा, भप"-निदप्मति 





शौ १४, [२, ६१ लप 


निदध्मसि, शप ( निदधति ) 
पैश्दे, २, ११; १९,३०,. ३; 
भप-""निधत्तन पै १८,१३,९०८. 
अपनुद्‌ , भृमपयुदते काठ २१, 
२०६२५,७०; क ३१,१००; ३९, 
५०, षप ""लुदे वै १९.२३४; 
अपनुदताम्‌् मा २,१५५का 
>, ४, १४ {अप ""तुदन्ताम्‌ १ 
मा २८, १३; का ३०, २, २; 
मप" जुदन्तु वै १७, ४०, ९; 
शपः" 'मुदस्व, अपः ( चुदसर } 
पै ९९, १६. <; ¶्पावदत 
ते द,२,७,५; काठ २७, ८, 
जप-नुत्त- -त्ाऽ काठ ४,४, -त्तौ 
मप्-लुदेत्‌- -दन्‌ प १९, ३२, १२. 
भदनुद्यमे ७, ९, देषु 
अप«८पत्‌.भप''"पपतत्‌ पै ०,५९.२. 
गृभप«^पश््‌ , अपापरयन्‌+ मे १,१० 
१६ 
{अषपायम्‌" वै २०, ४६, २, 


*) सपा, काठ २७, ३ क ४२,३ शपि, तृतीयम्‌ इति | ५, ३ ६ आपश्रौ १५,४, ७ प्र्‌. सुपद्मानः इति, मा 


पामे. \ 

४) सपा. क १०, १३३, ५ अव" "तिर इति पामे. 1 

९) सवा, भाय ३,१२,२३्रब्‌. 1 तेता १, ४८,८.८ 
प्याय इति पमे. । ५) पामे. ए २०५७ छद्र.। 

९} यनि, नप्र. < पदिका इति 1 

“) सपा. काठ ३८,१२ आापध्रौ १द, ६,० एमपद्चेधन्‌ 
इति पामे. ८ 

८) ु-1वैदुष्पद्‌- (इनै्ैमनम्‌) > तस. "पदुष्पद्‌- 
इत्यत्र षैदु- (पद्‌) > ११ "पदो. > नप्र. यनि. ! पद्‌ 
इति चापि पद्-र्याय इति कृत्वा स, एरुक-पद-गमनेऽभि- 
प्राय. 1 इन्द्रह्ु तथा न याति, अपि तरु महत वेगेनेति 
मारः । भपदुः-पदा इति पपा. च = भ-पदुः-पदा इति 
द्र, 1 ¶ २७७ ¢ चानया दया चोषः करतेव्यः ( वैतु. 
सा. प्रम.) 

म) सपा. शौ २, ७, ५ अपिद्धणीमति इति परमे. । 
सि १२५७ ६. । 

9) सतपा, जापरभौ १६, ५, ११ प्रम. । तभा ४.३.२ः 


११६३ प्रम. अव्यथमाना इति पमे. ! 

9) सपा. शौ ५,२९.१ भप" भवन्तु इति पि. । 

४) पे. १२७३ ०द्र. | 

1) भ-बन्धुः इति शोधः प १३५५७ द. ! 

२५) सपा, शधि <-> “धत्तन इति पाभे. । 

०) सपा. मै ३,२,१० प्रणुदते इति पामे. ! 

शौ पामे. ¶ ३७७८ ८२ द्र. ॥ 

४) = सपा. माश १,८,३,१ । श्रौ ४,९,५ भपनुदन्तु 
इति पमे. । 

०) सपा. मै ४,१३,८ काठ १९,१२ मा" "णक्‌ इति, 
तैत्रा ३, ६, १३, १ मा ""पुणक्‌ इति च पथे, शिष्टं 
धर २१३५८. । ॥ 

म) सपा. अपायुदद<>भपनुद्य इति पाभ. 1 

*) स्पा. न्ता >>न्तौ (सैना १, १, १,५ चापरौ 
१२,२२,२ प्रम, च ) इति पामे. । 

) सपा. काठ २६.१० अपदयन्‌ इति पमे. 1 

०) प्रोघः प्र १९९८ £. ॥ 








अप-पिच ३७८० रस-पर 
अप पिच्छं (त्व )'- ६४ १अ पररा--र ते १,९१०.२०.६.१ 
श्मपएरु्‌ , 1अपप्रोथ ग्रप५८्‌, भपदन्मदे,, अप *“ ३,६०, काठ २३.४१ २५३१ 
प्रप्य भप (प्लवति) ते १, २, जयाम्‌ कौ १८.४.४९ पै १७३२, ड], *, १८, ०, 
१३ २१० शुपख्ष्ट- - मा५७, १५२, का रे, २१, ८ १९ ५१, ११ 

अप चाष ,> वायि, सपचाधत्िध चै ७,७द २०, २४, ॐ, -रम्‌ मे १,४, 


२,११,३, स॒पव्राधताम्‌ पै २०, 
४०,१ 
भपवाधय प १७,५, ७, लप 
मायय पै ०,१८.१. 
भपवा,मान्‌- न पै १७, ३७,५ 
प्रप५/ब्‌, पवत्‌ पै १९, १०१३०, 
क्षपटूत५ १९२३८ 
†श्रप^८भिद्‌ यप" भिन्धि 
अप८मू जप भवतुशौ ५०२, 
॥। 1 
जप मृति- -तथ शौ ५,८.५९. 
अप«श्वे>मप म्र (णः>)ोणी- 
णौ) 


भृश्रपर्छश्रनम्‌ जप ""भच्रदान्त मे ४, 
*) पर ६६२ विमदी द्र1 





अ(प>)ोपा मानै -्म क्षौ ७, 
६७, १०, वै २, २६, ४०, ९९ 
१५,१०, -ग वै ५,२३४० 

प्रप-द्ल्यु०- -द्युम्‌ वै १७,१४,९ 
¶जपर८मृ्‌ (नप्प १ पै १ ९५,३. 
अप^मे > मि>>लप-नित्य- त्यम्‌ 
अप ५८ यज्‌ ,गपयजामसि पे १९.२३ 
५, गमपयजामदिग पै ४ १८,२ 
अपस्या, ए्बपा - यान्ति पै १७, 
१३,८, मपयात पै १९ १०, 
१०. 
अपययौ पै १७,२९,२ 
्रप५/यु सुपायुचन्‌ वै १९८, २१, ३१, 
अप(युयुयातामू ) छ < १८,८४ 


च)। 





१००, २, १, ११२. ४८, ५ ६7, 
शुका ६, ६५४, ३९ ५५, 
शौ १३, 3, ५९५, ५५५, ¶ 
एद, १५३६४, १८, ६, १२ 
१९, २९,१०, २०, २७, ५५, 
रस्या पै १९ -३९, ६, 
राय यै १, १७,४५१, -रात 
शौ १८,१, ५६१, पै २,३०, 
३५, -रेण क २,१००,४१, 
३१४०, री पै २०,२८,० 

भञपर पश्च क्ष मै १,५,० 
दे काठ ५, ५०, क प,४५, 
क्षी प १७.२९ ९ 

अपर पादण- -दी पै १७, २९, ९ 


ग्ध 
५, 


२) सपा शौ १३२९ 


०) सपा शौ द १२६९, २, पै १५, २०, ३ सुपतेध 
इनि पि \ रोते २,३,४) 

५) परमि ¶२२७४द्र} 

९) सपा दौ ६.५७, १ द्टूवन्‌ इति पमे । 

१) ¶२९०.॥द् 1 ट) पमि पू ३५७५९ द्र 
४) सा पै ७, १८, ६ भभिमूतये इति पामे 1 

५) नाप, (नकषतर विशे )। १) पामे १२३५५दद् 1 

४) सपा द्राध्रौ षे ४,११ लाधर २,१२,१२॥ 
काठ ३८ १२ भाप्रौ १६.१६१ युपद मे इति पमि । 

५} =भ्वा माद्य ८,२,१,१४ काभ्रौर्‌ १०, ४२ 
धभ १४५५९ । श्राषप्रौ २, २२, २ खपनुत्त इति 
पामि (वैष ४२५०९ २० १७> यनि दोघ )1 

०) मपि (वोपपि क्रिवि ) वत्र मा प्र ज्ञौ 
पण नमह , वेनु 7. < भया (षमा) ८ 
इति?। सपा श्येनं इतिपरभि । 

०) ना (अद्मनभ्यु)। मो प१९२१८द्‌ 1 

५) वु १८०६ ८।पाम ११३२ द। 


") *लामतति एति पोष (वु मू, च्या पू स्ट 


अपाक्‌ दति पामे । जपायवन्‌ इति मृषो । 

५) सपातेव्रादे,७ १०,५ श्राप १७, २९, १ 
अप ( यूवाताम्‌ ) इति पामे ! 

४) सपा ^र <> °म्‌ इति पभि.\ 

४) पमि ¶ ३५७० द्र। 

ष) सपा ऋ १०, ८५७४० किनि ॥ 

ॐ) सथा, काठ १०, ५ द्वितीयम्‌ इति पभ ॥ 

>) शोध पर ७४्४तद्र। 

>) सञ्त्‌ सप के, ५ पश्चा दइति पामि । 

४) वतु पाम द्‌ १,७६ ग्रम्‌ अपराम्‌ इति पामे. + 
५) सपा शौ ११, ७, ६ उत्तरम्‌ इति पमि 1 

न) सषा कौ १९ १२,४ अवराय इति, मा २३, ४४ 
कता रप ८६ ते ५, २, ५२, १ काट २५, ६ अुवरेम्य 
इति पमि । 

५) सपा ऋ १०, १५,२ प्रम्‌ दपरास् इति पमे ॥ 
%) उपरेण इति शोध (वतु सपा सि५,५,३,५९ 
माद, यप्र )। ५) नाप (ष्ण पक्ष )1 म) स्ह 
स्पा श्छ > न्ति पमि । ध्पोकं ॥ 


१ अपर 


३७८१ 


अप ~दप्‌.्म्‌ 








शप्रा( रम )द््‌~ -हः पै ९६, 
११५.३०, -शृहि मै २, १,७९, 
काठ १०,१०,३३.५५.३४१३० 

¶ृमपरे-चुस्‌ (>> ) काठ १९.१२५ 
क ३९.२१. 

२अ-पर-~ >> भपरी- -रीपुऋ१०, 
१८३.,३४ 

भृअपरज्जुः- 

[अपरस्कम्‌ प १९,४२,१. 

छ-परलित त~ -त लि ५,५, 
१०१, पै २०,२८,१०, ताम्‌ पै 
२०, २०, ६. 

अप “घ्‌ , भ॒प""रराधः, यष" 
रराधभ्शौ २,३५.१. 

शृश्य पयनंश्- -बायः 

{भपरावता० पै १,९८५५. 





¶ृज्ञ-परिदीत- -तम्‌०, ते तै, 
२,६,३२. 

श्षृञ्च परिपर- 

येअ परिपर- -रः काठ कम, 

¶ृञ्च-परिमित ता- -त. तै १,५,३, 
२१, -तम्‌ मे ३,८.७१, काठ 
८,१३, क ८,१२, -तस्य मै ३, 
६,९९, -ताते ५, १,१, 
४०, ज ३,१, २०, दान्‌ ते 
६, १,४,८९, -ताम्‌ कठ १९, 
१०, क २९ ८५, -तेक ६,८ 

अ परिवर्म- -गेम्‌ 

अ परिद्त- -ता मै ४,१२, 

1† अ परिद्ुत- -वा १ ऋ १, १००, 
(१९, १०२, ११। 

अप<८खध्‌, ¶ृमपरन्यन्विः काठ १०, 


<, शपरप्म शौ १२,३, ४३५. 
अरदद -शृद्ध काठ १० ८२, 
भृश्चप-रध्यमान- न तै २,२,९, 

५५,३,१,१०५. 
¶लप-ररत्स्यमान- -न काठ १०, 

९०१, ११, ६० 

श्रप-रूपण- -पम्‌ पै १७,१६,९ 

अपरेहि, पे १६ ५२.२. 

स-पर्ण- -भेम्‌ प १९,२४,१६ 

अपवर्त 

श्रप(१५८.१्‌ , धप " "भर्व पै ६९, 

३१,६०. 

अप<“छिख , अप" शिखात्‌, भप 

(टखात्‌) प १८, १३,८. 





अपरम्‌ मप्‌ ,भपटुम्पतु पे २,८१, 
२५, २०, ५९, २, भपलुग्प् 





४) नाप. (मष्यहोत्तर-भाग-) 1 

४) सपा. कौ ९,१०.७ विद्ोतमान, इति पराभ, । 

५) सपा. ति २,२,९, ६ तृतीयसवनस्य्राऽऽकाे 
दति पाञे । 

५) सक्त सथा तै ७, ५,६,४ ृतीयसवने इति, सच्‌ 
च तै ७,५,७,३ वृतीयसवनम्‌ इति एमे. 

९) सपा तैत्रा १,४,७,६ वृतीयसवत्रे इति पामे । 

४) पमे, ध ३७७१ ८2 द्र । 

४) सपरा कार्‌ ३०,३ सवरीपु इति पामे । 

भ) विप (बरिपत-बन्धन- (यजमान |) \ चस । 

४) त्रिष ( अति, हदर-~, लोक-, देवता- श्रम्‌ })। नाप 
(द ्न-विशेष- ।मै २,८११.४} ) । 

4) सपा ऋ १०,११६.५ िमे । 

४) सपा. अप शराधर<>>अप "रराध इति पामे । 

४) सपा, ते ६,१,७,८ ओआड्स्यै इति पामे 1 

०} शा पराप्त इति दव ( तु यै २०,६१,११) ¶ 

२) सपा. "ठष्‌<~>न्ते इति पमे 1 

०) विप. ( परिपन्यि.रदित- (पथिन्‌ |) । तस॒ उप 
विष. परि पर (( < परि<८प्‌ "हिसायाम्‌? > कतैरि इत] 
= परि परिव) तदति वृत्ति. । 

४) =4भपरिपरः \ वसं सतोरात्त.॥ 
छ. भम्‌ चिन्वाः। 


अण इति 


१) सपा, तै ६, १,७,३ रक्षोत इति, ग २, ७,७, 
४, ८,५ भरक्षस्य॒ इत्ति च पामे. । 

ग) सा, “त <> "तम्‌ इति परमे । 

°} सपा काठ २५ ८ क ९०,१ शसर्यदम्‌, दूति पामे \ 

५ सपरा. °्तेस्य <-> न्तान्‌ इति पमे । 

४) सपा श्ता<->>ग्तापर्‌ इति पमे ! 

श) षा क्रिवि द्र । उप, मावे घलु प्र यद्वा णद्ुलन्तम्‌ 
(वमा [तैना२,१,१०.३प्रथ्‌/ सा उभ, च, 
वैतु भात २,४,१०.४} चस इति ४} 

") सपा. "हता <-> टुत इति पामे । 
>) सपा अ २,२,९ निर्द्र इति पामे । 

) सपा वै १७.४०.३२ भवरप्म इति परि. । 

य) सपा मै २,२,९ निरदधश्र इति पभे । 

+) सपा. यक्त शरध्युमान <-> च्दरतस्य॒मान इति 
प्राने 1 ण्य) प्रास्त षा। 

प) सपा शषौ १०,१,२८ अयदि इति पमे ! 

५) विप्र [अद््टाऽऽतववीनोपेता- (यमिनी- (गो-)]1 
निष्दकादिलत्छर । 

न) भप अर्वतु >> शौ ४,३,२ परेण "मर्तु 
इति पाभ. । 

५) शपुरम्पतु इत्ति पाठ १ यनि क्रोध, (हु. रि, 
[क्षीर्‌ ८74. उपलुम्पतु इति शोध, ) १ 








[8 
भप «वच्‌> ३७८२ अपशच्चि> 
म १९, ३२, १८, सपटुम्पत पै | अप+“वस्‌ (वधा, }>भप-चास्य- | श्रप विन्‌ , छपयेन.” 
१९, ४५, १४५, अपाटुग्पनए, मानना ?पर्यक्ता पै १४३ १०. 


सपाटुग्पन्‌* काठ १०, १३, 
भपाटुम्पनू"~ काठ २७, २९, क 
४२,२१ 

भप «८ वच्च ,भपागोचत्‌ प २,२,४१, 

भप वक्त -क्ता पै २,२, ४०, १९, 

९११. 

अप 4८वद्‌ > भपन्वादि (न्‌ >>)ोनी- 
नीय १९ २३,८ 

अप५८वधघ्‌ , सुप """वध्प्रासम्‌ ", यप 
(यासम्‌ }" भपापघीत्‌* मा, 
का, काठ, क, युपानधौ तै १, 
२, ७९८, भुपावधीम्‌ 8 १,२ 
११२१९. 

श्रपृ५८चप्‌ ,सुपवपति", छप.“ वपामि 
पै १७.३८.३५ 





अप«८वद्‌ ( वधा ), अपायदत्‌" दौ 
२०, १३०, १, अपवहे पै ३, 
२५.१३. 

श्रप५“विच्, भप" विनक्तु पै १७, 
३७५९, युपाविनष्् 

ॐ पथीरव- -वागू 

अप ५८छ(्राच्छादने),जुप अदृण्वत 
ऋ २,३४,१ 
अपवन्‌ काट १६ ९०, श्प 
* वम्‌» छ १०,२८,५, 

श्रप५८बृ्‌ , य॒पव्रटृक्षव शौ २, १२, 
६, प २०,२२,३ 
गपा" शौ १३,२,९ 

प्रप/वरदच्‌(<नद्च्‌ ).गप॒दृश्वतु 





¶४,४,०. 


अप«८व्ये, युपो “-न्ययति छ ७,८१, 
१५, अपव्यये सौ द ९११ 

रञ्चप वत~ तेन दौ २,१२१० 

य्रप^श्रात्‌ * > शाति, भप" ""करातय 
शौ १९ ३७३ 

भूर्‌ पदु- -व काठ १२,२. 
भ ३,४,८०. 

श्रपरद्युप्‌ > ¶ृभ॒प छक, ष्का 
ष्का, -प्का 

श -पश्च(-द्ग्धू- -ग्धा पै २०, ४१, 
९५) 

म्-पदचा द्ष्वन्‌- -प्मनेण 

अ-पदचा(त>>)द्‌ देष्यन्‌- "पवनं 
-ष्याग्मैरे ९,४ 

श्रपश्श्धि > अपश्य -य^ 


नण 


*) सण श्लौ २०,४९,१ किमे । 

५) तुमः अुपाटुम्पन्‌ > सपा भै २,५,२,४ ५,७ तम 
भुपाघठन्‌, इति, तै २,१, २, २ प्रायश्चिततितैच्यन्‌ इति 
चपाभे॥ 

%) एकतर पामे णु ३७७७ /१, शन्यन स्पा पतै २, 
१४२. प्रग भपाघ्नन्‌ इति पामे ॥ 

५) पमि पृर७४द्‌ऽद् 1 °) पमि पृ३०७४०४द्‌ 1 

५ सग ते, १,९ २ भपदत शति, काठ १,९क्‌ 
१,९ भप “"जदित्तिषपमे, 

४) सपा युपावधोत्‌ (माश ३,४,४.२३-२५ च)<>> 
मुपायधी < > यपायधीम्‌ ( तेना १,५, ९,५.६९ च ) 
श्नि पामे 1 ५) पा, भै २,१,११ श्पदते इति पाभ ! 

9) सपा. शौ १२.३.०२ चपि" षपानि इति पाभे,। 

9) विष (वदा) 1 *) वु ए | विषटपू २२०३१ दर । 

*) सपा पे १७.२९, १७ सहं इति पमे । दिष्ट षृ 
५५०६ [द्र ॥ 

ष) सवाते १,१.८५ विपिन श्नि पमि 1 

०) षर १९९८0 द्.1 ०) पमे, १२९०५ ८छद | 

9) भष" "य धनिदोप (तु १८०८ &)। 

१) सपा. मार्‌ २, ११, १४ उपमे इति, भाषम्‌ २, 
१५५५ द १,२०,७ मपयेय इनि प । 





") लु प्रु१। भुपावरकू इति प्राप्ते (गुराभवि) यनि । 

४) पामि षृ ३७८०॥द ॥ 

५) सथा शौ १,७,७ जपि " चरश्चतु दति पाभ. । 

१) परमि. १२४७२ १द्र ¦ 

*) सपा दौ १,१०देप्रम्‌ तैव्रा ३,१, ३,२ श्थपो 
शृणुते इति पाभ । 

*) सपा प १९.१८ ७ लपहयताम्‌ इति पामे । 

>) धा. “चाने एत्ति (तु 20६ 4८57००7 गमने) । 

>) सथा पै १९१ ३,३ भप साधय इति पामे, ॥ 

-) सपरा शव स्यात्‌ >> तै ५,५,० १ पशून्‌ ्यधयव्‌ 
श्नि पाम । न 

*) सपा श्दग्धा <> षद्‌ द्वा (सप्र भप्प्रौ ५, 
२८०२ माश्रौ १, ८.६, २२ जप्राय २,५ अञ १९ ५५ 
श्र चतु एए पफ {) इति पापे । 

°) सपा दुष्वने <-> दध्वने (तना ३,५,१०,६ 
मापी ४,१९.२ च) इति पामे । 

५) नाप (उपधान- (नभा तकिया) । उष, भधिक्एये 
चपर । एतदतु १२८९ ४ श्ोधाषरम्‌। ए, उप-धय्‌- 
शति शोक (त कौठ)। 

५) सपा दौड १,५उपध्री इनि, सभा ३,५ मपर 
य इति चपाभि। 


सपश्मित- 


६७८३ 


अप +न्‌ 








भप भ्रित~ -तै» 

अप-स «८वि्‌, भपसविदयस्व? 

भप«“सश्च् , अप॒ सरिचिरे भप 
( सिरे), सप सर्म, 
अपसम, 

भृ्जप सत्य 

क्षप^८साध्‌ > साधि अप्‌ साधय 
पै ११३,३८ 

अप^८सि ध्‌ , भपसेधति शौ २०, 
१३५.१३१, ङ्प सेधसि शौ 
६, ८१, १२, पे ६९, १५, १, 
रपतेधतु खसा २८९. ८ अुपत्तेध 
शौ ६,१२६, -०, पै ६५ २०, 
३५, प॒ से\तम्‌ ,जप (सेव 
तम्‌ }' शी ४,२५.४, मपसेधत 
खि ५२१,३८ 
भपसेभिर, अपसेधिम सिषा 


५) सपा वै १९०२ भपाङ्नौ इति पमि । 





२९ ९.मपसेधम्‌ दै १९,१,१० 
अप सिध्य 
मप सेघत्‌- -घन्‌ काठ ३८.१२५, 
प १०.१.१२ 
अपस (प्रेण), यप सुगामि शौ 
द ११९, ३, अपर " सुव यै 
१७२५ 
सष(साविषत्‌ ) पै २०.१७ ९ 
अप+खंज्‌ , भपदनामि पै शद 
१३०,३४ 
अप+स्कन्द्‌ > स्कन्दि, भपरस्कम्द्‌ 
सदु 
अपस्या 
अप स्थापन->> अपस्थापन 
मेषजः-- -नम्‌ पै १५८.४ 
†अपस्थाय९ पै २० ४८.१० 
‡अप-स्फुर( त्‌. > ) न्ती न्ती पै 


पञमे । 





१४.३५१ 

अपन, > जह्वनर, कृभुपहते मै 
२,१.११ २,९,२९ काठ १०, 
१०० १३ ६१२, १९०३०, ११२, 
२२, १५, २३५४५, क २०.११, 
३९. १२, ३६ 9, वपन्त 
ते २,१, १०, १५ ६, ६, ३८ 
५ १, ८, ६५, २,७, ४५१, १०, 
१५१, ६ २,१६० ९,२० मै 
३,१,९०, ४ १, १३०५, काठ 
११५५, २१, ८०३१, 
१९1, ३०,७६१.९९1, १ व्ण २७७, 
१५,३०.८९०२. ९५१०२०५, शो 
९.५ ७०१,११०], भुभपटम्ति तै 
२, ६, ६, ३५५, ६ २, १,६५१, 
भपहन्मह"\, भपहन्मलि पे १६, 
८१,५४१, जप हनत १, 


४) पमि प्र २९९१ ८ द । 


४) सपा श्यौ ९२२५ भभिसुविशचस्व इति पाभ ! 
०) सपा श्स्रिरे >> 'सक्चिमर (मातत १७, ३, १, 
१९ तभा & ११४) इति पाम । 

9) विप (अणि-)। मले नस । 

९) परमि पृ ३७८१. द । 

+) सथा अुपतसेधति (रघौ १२ १६,१,३ च) <> 
शपसेधत <-> आगर २ ९,४ णपवाचताम्‌ इन्त पमे } 
४) पि पृ३३७७ दद्‌ \ ४) पाम पृ ३७८०्५द्‌। 
५} पामे पृ१९रे्कद्र । +) पमि १९५६ द्र । 
भ) पामे पु ३७७९ द्‌ 

भ) पामे प्र २५७.द्र्‌ ॥ 

प) पमि ११८४२९यद् 1 

२) पम पृ रर्द्२ पष्‌ । 

९) सपा अप १ ५१,५ भपरकन्द्‌ इति पामे । 

>} अपि । वसं पध माप ॥। 

%) भस्थात इति भनोध {त॒ स्पा क्र < २०,१)॥ 

ग) सनपम्छुरन्यी इन्त पोच (त पौ १२.१.४५) ॥ 
*) सकृत्‌. सपा ते २, २,२, २ काठ १०, ५ स॒पदन्नि 
हति परमि ¡ सङृच्‌ च पमे पृ ३७८२४ द । 

४ सपादतैष्े १,१,२ काठ २२,१२ कपटस्य इति 


वेप २१ 


४) सङ्कत्‌ स?। अपहते <> अपहन्ति इति पामे । 

ष) पाम. प३०्३९३द््‌॥ 

स} सपरा भपदते <> अपहन्ति इति षमे ! 

ॐ) सथा मे ३ ६,७ अरति इति पामे । 

य) परमि पृ५४०९द्‌.। "पमे एू३५४७द्‌ । 

ण्ण) सवा मै ३८५७,४१,१२ ञपदल्ये इति पमि । 

५) सपा भे ३ १,९भषादत दति, काठ १९ १०४ 
३० ८ अपान्‌ इति पभ । 

म) स्न्‌ युपदन्नि <> नपहनि <> मे ४, 
१,९३अपादह्‌ग इति पामे, \ 

1) सञ्‌ तम अपहन्ति>>सपा मै १,५ तेनो 
दधाति इति प्रभे ॥ 

५) स्कर =्मधा तना <,९५। क ३९१ निर्भर्ति 
इति धामे । 2) पपा, 
परै १२ तैना ३ २,२,२ यपदत्ये इति पमे । 

भय) सपा चैट ९७ ७ भपहन्दु दतिपरमे 1 

५) पे पृ ्ज्य्न्हद्र॥ 

भ) सपा शौ ८ ९,२३ नाज्ञयाममि इति पाभ । 

भ्णेस्पा मा ११४७ का १२, ४,११, प्रम्‌ मश ६, 
४ ४,१६ अप जहि इति पभे.{ 


अप्‌ हन्‌ > 


ननन चच 





३७८४ 


अपाचीन 








४०४, ५,१,५,९, छप ` ठनाथ 
पै १८, ६, ७, छपदन्ु रौ ६, 
१३४,१४, पे १६,९०,७०, १७, 
०,४,६९,५०.४, मप्र (दन्तु) 
१९० ५०, ५, भप""जदि 
मा ११, ४५७९, का १२, ॥ 0 
११० तै ३,५, ८, पुम 
मे २,७,५० काठ १,९०.१६, 
४०, क १, ९९, अप“"हतम्‌ 
†पि १८.०६, ७, सप (दतम्‌) 
वै १८, ५, ५, (जुष) दतम्‌ ऋ 
१, १३१, ६, मा ८५३, का 
९, ६, ५, अपहत पै १७, ३४, 
८, षृभुपादत मै ३, १,९१ ४ 
१, १३९, ¶ृभपाहताशू " तै २, 
१, ५, भुजुपाप्नतते द २, 
१,६५ मै १, ४,१०.३, 
२,६१, क ३१, ७५, णौ १९,५ 
१९३४, शृ॒पाघ्नन्‌ मे २,५ 
२\, ४, ५, ५१, काठ १९, 


५, १९, १०१, ३२, ७, क 
३०,८, ¶ृणपाघ्नन्‌ " तै २,१, 
२,२ मै २,५,२, ४,५,७. 

{भप दन॒त्‌--तन्‌ भे ३,१,३०, काठ 
३९ १५९, -घ्रन्त ऋ ९,४१, 
१९ 

अपहत,ता- -त तै १,१, ९, 
२५ -तभ्ण्मा १,९.१९. का 
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१) सपा. जेमि १, २२१ आप १,१,९ का २५ 
९ मागर्‌ १,८.११ । वा १४,१ {वालाम्‌ इति पमे. । 
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नाप ( ज्लनाञ्पूर्णा (नदौ- इति चा एष, 
पष.) । ५) पमे. ध ३७०२.) द्‌ । 

५) सग परस्परं पमे । 

५) सपा मरै ३१,९ सवद्नधे इति पामे । 

°) सपा दाट२०,८ भविधाय प्रत्यस्यति इति पामे । 

५) सपा काटद६०क्‌ ८, ६ भदनाति इति पे । 

%) सग ते ६५,९.३ शयच्टदि इति पाम ! 

५) सन्‌ भविद्षवि इति पाठ २ यनि शोष 


(ठ सं टि [क्म्‌] । 


ष्फेसममे१८.९ भविघीयुते इति पामे । 
५) सष्टदमया तेष ५,६,१ करेति इति पमे । 
^) सण मै ३.९.१ भिदुः स्यान्‌ इति पामे । 


अपि +८धा> 


३७८७ 


एअपि-रीप्य - 








२८, ९५ ३१, २४ क४छ,५ 
५०, ९१; @७,२४; जपिदधामि 
शौ १६, ७,३५ जुपिदन्मः भे 
१,७,१०,८,९०; पै १७.२५.३५ 
अपिदध्यात्‌ मे १, ६, ९; १०, 
१्५; पठ २४.९०, क द७.७४. 
भप्यधाम्‌ पै २०,३०.६. 
२भपि-घान- -नः काट ११,४५. 
शपि-धाय भ ४ ६, ष्‌); काठ 
२०,८१्‌४, ९ 
क्वि घय -यम्‌ प १९.४२.१४. 
अपि-हित- -तम्‌ प १६.३९,८५. 
अपि ५८न , ए५पिगदति १ १९.३२, 
१२००६ अपिनद्ना प शौ ७, ७३, 
भणमण पे ६३, १३, १२, 
१५ १९, २०, ९१०, २०,५४, 
२; एदिनषद पौ ५,८.४५. 
भवि-नद- -दम्‌° पे ६६,१९,८. 


५) पमि, १ ३५७८६ €! 1 


शपिनद-युख- -खः वै १९ 
३२, १३. 

अपि नि^८धा, भविनिदभ्मसि पै 
१९, ८, ११ 

अपि-नि<८वो { < सो ( बन्धने 1}, 
श्पिनिप्यल चै ५, ९, ८२, 

अपि निष्टा (स्या) > मपि. 
नि-षि(त>) ता-ता" 

अपि <८नी, ¶ृञजपिनयति मन ४,८,३५. 
सविनयामः वे ९६.२६.५०. 

भूसपिनीयते २,२१८.२४. 

अपि<द्‌ , भविनुदामि वै १८५, 
छन, 

अपि-पक्ष- -्म्‌ तै ५, ५.८, २१ 
-क्षिमे 2, ३,५.१२ 

अपि ^८पद्‌ > पादि, ¶ृभरिपादुयतिः 
भाट २८.४८; २ ७४.४. 





शौ २०, १०७,६. 
पिप्राकूर 
अपिपरे (प्र८द)प्‌, भपिरध्यामः 
प १७, २५, ३५. 
अपि<८यन्धू , शपिवप्नामि पै ६, ६, 
4०1 
अपिरछमू, ¶ूृणविभरति शाट १२, 
६०५; भपिभवन्ति०। काठ १०, 
१०५, 
ष्प्यम्‌त्‌. पै २,३,५०५ शरप्यधूः 
शौ २, १९०, ५०५ भप्रिमूम 
प २०,५, १, 
मपि-मन्प्र^~ 
अपि<८या, युपिवामिन शौ ४, २५, 
७; भपियातुभ वै १३, ४,९. 
अपि५८२द्‌. म॒विरोदतु ५ १७.४.४, 
अदिचद्टुप्‌ > {नविनलेप्य~ "प्यम्‌ 





अपि , स्च, भविषवन्तिः 


प १९, ४९, ६४५. 


=) पमि. ११९५९८९६. 


४) सपरा. प्र ४,१,३ अपिदृप्यात्‌ इति पामे. ! 

४) पामे, १३५७८९६६. 1 

५) रणा, ब्रददिचामि <> भवविदुप्मः त्‌ पा. ॥ 

०) पणे. पृ २१४८ ०द.॥ 

४) शपा, ट ८.१ भाषते इनि पाने. ! 

४) पमि. १ १५५२ य८५.॥ 

४) गपा. तै ३,७,७ दृष्या ह पाने. । 

9) सपा. भ्र २,९१.२ ठरपरिशाद्‌ इनि पभे.। 

४) पि. १३०८६. द. १ ४) पमि, ए३०८६द द्‌. } 

1) सपर. सौ १,३,८ भभिदितम्‌ दनि पाने. । 

ष) मृधे, भु भवि-नि<“षो दसो) "न्पन" > 
भरिनिष्व (परपु) हि पोषः द्र. शत्व मस्याः नि 
परप्ठेर एति षप ध्या >> (्ट्पान श्रेएये विर्दन्प्य 
ददथ ८: 

क) गया. रा २,४.२.२६१ अपमान द पमे. 

%) "टाम" ११ दषः ९.८ 

>) त्मा, अरिन्‌ >> करिष्यत दन पमे. + 

५} गरा. भो ९.३.८४ अरवदम्‌ इन पमे. । 

१) भर, ११ ६.४२,१. उदप्पायनि १९. १ 


४ कवा. अपनयति <> भविपाद्ुयति इति मि. ) 

४) राया. शौ १०, १,१५ ?ट्ति नयामः दनि 
पभ. 

र) एग. मे २,२ ५ कद १०.१० मनिनियति दपि 
एमि. ॥ 

५) एम्नरद शौ १७,१,३८ भोमि शनि, भ्य 
टष्थामि इति पमे. २) 7. ¶ २५८६९८६.॥ 

ग) प. ए९. कर सेतु सदिदििमिि श्नि 

=) पामि. १२०८९ ८४६५द ॥ 

म) गरा. शौ १६.७.२ भनिदरेव्यानि इति पथे. 1 

४४) भरिरप्नाति ने मन. गा, पौ ७,११.४ मपि 
पो रमतो सनः दन पनि. 1 

स) शवाय २.३. मदति इनकम. 

५) प. पृ १०८५ ८६. 

शो गरा. सच्वमून्‌ (कवा०, ५, ६.२ शाम २, 
१४,५ म) <> भष्वभ्‌ दत 

प) विर, [सन्य {८१््‌- [ दज्यग-)]। ब । 
ब) शठ सर्र तमे. | 

1) हष" ¶ ०९९९ ८२. 


भपि «वत्‌ ` 








३७८८ अ-पृष्ा- 
अपित्‌ > प, गवव त्त > वाति, भप्यवीवतत्‌ | अपि इार- अपि द्र भप्यदाट्‌ मै ९, ३/७. 
पै २०५ ३०, ३{ शप्यवी- | अपि श्वर अपि ५८६न्‌ , ्षिहन्ति भै क ५ 
वतन क १०, १३, ५, शौ ७, | भापिदारः- धषु, भुपिघ्नन्ति सि ५, 
५९, २० अ पिद्ाच- -चभ्४पै १६, २८, ५१, २२, ७ पै २८, १, ५, 
भपिऽ८प्‌ , शपि पामि शौ ६२, १९, ११, ८४ ३१२, भुपिदन्याच्‌ मै ४,५, 
३, २२० अपिश शू , भपिङ्णाति पै १९, स्वृ = 
अपिच ( आच्छादने ), चपि क्ते) ११, ५७५, लपि्णीमसि दौ | अपी ( पि4^इ ), शप्येति शौ १०, 
श ३, ३८, ८० २, ७, ५, प २०, १५, ४, १०,६०1, ्मप्येति क्र १०,११५, 
श(पि>पीवृत- ता कष, भ॒षिश्वगाहन शौ द ३२, २०, १५, अप्येति पै ९९, ३६.१४. 
१९०, ६ मदि्रण शौ १९, ४५, १०. ४६, १५, छप्येतु प १६१ श 
भपि८'यच्‌ , यपि " ववृक्तम्‌ ऋ शपिरीरयुते ९०, १९.,२५,१२,२०,३५४, 
६६२१० 


[अपि५/वृञ्‌ , अपिरजन्ति 

भपि+^ृश्च्‌, भुपिदश्वामि शौर, 
२९, २१, ५, २३, ९१, १०, 
६,१९, जुषि " वृश्चतु श्तौ १,७, 
७५, भविदृश्च यै २०,२९ 

अपि५/घ्ये, सपिव्यथामलि पै १९, 
३१, ४. 

छपि-्त+- -ता # ३ ९,१ 


अपि-ररः- रम्‌ पै ११, २,१०. 
अपि-करी(णै > )णा- -णारप 
अपि ( < स्था ) > तिष्ठ, 
अप्यतिषटत्‌ शौ ३,१३.४१. 
¶अपि सं+८नद्‌, यवि ` स॒नदत्‌* 
अपि ९८, भप्यसरत्‌ + पै २०४० १ 
¶ृभपि «खज्‌ , युपिघनति ते ६ ६, 





४०, ६, भुपी्िग शौ १८ २, 
११०, वै २०,२६,७५,३८१, 
अपीतम्‌ पे १७,४०,४, भुपीत 
तै १,८,५,२ ०, भुपीतन 
अ पुत्र- ~त, सिसा मद, २२. 
अपुनर(हन>>) घ्ती- नीमू ष 
२०, १९, २ 





९२५, काठ १२५५, २७,१२०/ 
१ २०८४२,१ अपु(ष >) वान क ३७,८१,४२,१९५ 


अपुरोगच- -वास भ । 
†पु(ष >> )ष्ण- -प्या^ 


*) सपा परस्बर पामे । ०) शशा सात ग्वीवरृतन्‌ इति?। 
०) पगे ¶३०८्दद्र 1 
५) पर ७१३८द्र । 
%) =सषा ठे १३२ आपधरौ २१ २२, ४प्रमू | 
पमि १३०१ द्र ५ पमे पृ२८८द्र। 
४) पामे प२२१०८॥द््‌॥ १) पनि परू ३७८ हद । 
५) तिपि >> नाप [्िनभागिन्‌. बन्धु (तुसा [भाश 
३ ६,३,२॥)] । 1) नाप. (निामुख , रात्रि )\ 
४) त्रिप (रातरिषषे रानी वा दरिममाण {जनिरात ])। 
५) पमि ए ३५८७ द्र | 
०) रपा धपिधणानि<-> श्रिश्रणातु इति पाभे । 
१) पणि प्र ९७०८द॥ ०) पाने प्रच्दपद्द्र । 
मय्य विवद्-टिद। ण) पमे १९४२ द्र} 
ग) रात्रा पै ३,५.४ उपाविषटस्‌ श्नि धामे, । 
पामे ए १०८८५ कद्‌ 
^) पा मारा १४.९.५५ ना १,५.१.३ दयार, 
३०५१ पउ द ५.५ भवधो ९.५६ अम्‌ । पत्रा ५२७, 
७,१, भाप्रौ दे, ११,५७ माप्रौ ३, २, ३ भत्यसृपत्‌ 





इति पामे । 

०) सपा मै ४,७,७ भष्युस्यति इति पम । 

*) सपा भपिरनत्ति <> जुप्यक्ाद्‌ इति प्रमि. । 

ण) पमि प्र ३०२७ द८द्र । 

>) सपा कठ २७,१ च्यावयति इति पामे । 

*) पामे षर १८४२ द्र। 

>) सथा काठ १३,४ परिबाध इति पामे । 

*) पि प्र ३७६७ ८दर, । 

०५) सथा शरष्येति > नप्वेतु ति प्रभे । ^ 

न) पामे पृ २५५;द्‌, १ वि 

र) पमे. पृ९५९०द्र । ०) पमि पृ९५८यद॥ 

#/ सपा भपीदि <> म॒पीतन <-> भाधौ ३,११,६ 
प्रखर भविगच्छव <->>रगधरौ ४,११,६ प्रथ्‌ भभिगण्टत 
इति पामे । 

न) ह॒ एद । = रपा, द्रा ६, ३५ गो २,.९, १५ 
समी २,१९.२ ॥ जेमि २, ११६-दुतोगवापि इति, 
सभा सात ग्न पुरोगायाय इति पमे | 

भ) परमि प्र८6द। @ 


पूतं 


१७८९ 


[3 
अ-प्रात- 








अ-पूत- तम्‌ काठ ६, ४ 
भपूतपाण- पा 
ञ्च पूतभरत्‌०- -दर 
अपूप->भपूप-द्‌ (ल >> ) रा 
जपे (१५६) भपायति पै १९.२,८, 
१२, १ 
अपयन्ति काठ १२२२ पै ९९ 
२, ४, अप यन्तिवे १८, 
२२, ९, भयैतु प १, २१, 
५०, शप यतु काठ ३८१३५, 
पै १९. २२५, उपदि पे १९ 
३६.४१, ३८, ४, २० ३२, 
७, ५०, ५, मपत पै र ९, 
७1, [् १७, ७१, १९, ७, 
१९ ३१६ 
पेत वीत- तम्‌ क टषुत्प २० 
अपी (१५८बर्‌ > «८3 >) च्छ्‌, 


४) पमि प ३५५६. । 





अप उच्छपै १८ ११, ८, 
अपः उच्छ्तु शौ३े ७, ५५, 
भुपोच्छन्तुशौ २ ८,२ 

¶ृञपो (प-उद्‌ > ) त्‌4८्म्‌., 
पदकम्‌ 

पो (पउ ) दक कस्य 

अपो (ष उ) द्‌«८इ भपोदित पे ९९ 
२०, ६ 

१ अपोश्नदपोन्नहि वै ६९ ३९,१५ 

अपो ऊण अप उदि पे २०, 
५२ 

अपो(५.८अ)द्‌ (पणे) प अप 
जहवि ऋ घ्‌ ३४, २ शपो 
दामि शौ १४, १ ३८० 
सपोहतम्‌ वै २०, २० ४ 

अप्य ( पर५८अ) च, ञ्च 

भष्य्‌ [पिज)इ,न्द्‌- 


इति पमि । 


सपीच्यः- 

अप्य( प५८अ ,स्‌ (युति), भप्यस्तिम 
शौ ११, १, ३३ भप्यस्तुप 
१६ ९२.३०, अश भस्तुक 
७ ३ 

¶ृअप्य (पिज) स्‌ (पण) ष्य 
स्यति मै २२५०४०५४ 

अष्यूपि५८मोद्‌' भरष्यूहे ऋ १०५२, 
३, †मप्यूहे ऋ ७ १०४ १४, 
शौ ८४१४ पै १६,१०.,४ 

ञ्ज प्रचङ्ूश्^~ 

भ प्रचिर्त- "तम्‌ पै २०,३द्ग७ग् 

अ प्रज्ि- 

ज पज्‌ 

अप्रजस्य" स्यम्‌ चि ११.४५ 





अ प्रतिण- तितै५ ४ ६, ३५ 
भेदे ३,७५ शी ७ ११५, 


*) पमे परृ३०८८४द । 


४) नापर (पू सोम-पाद्‌ )1 उम उप < <८फा भन! 
९) सपा मा ८, ५७ का ९.७, ५ लाधरीतपुप इति, 
काठ २४११६ निमूयप्‌ इति च पाभ 1 
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<) पमिप (4५५य्द्र। 
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1) सपा त्भा १, २८, १ अप * हथ इनि पमि 
२) सव र्‌ ५९१, १६ विणे । 

४) पामि ¶३५७७८दद्र। 

४) सात श्वपोद्गइति 1 प्रमि १८८्१्द् } 

प) पठि पृ९्६१८द्र्‌ 

य) भाभीक्ष्य द्विलम्‌ (व या।६, १९।ग्रगर्‌ वैत 
श्क(या| सा च स्ङृत्‌ भप इति पादपूरणे इति ज)1 

ण) पमि ३७८७ द४द्र । 

४) विर { सरन्तदित-, युध भन्यच-{सयुद्र-, नापन्‌ 
भ्रम्‌-| तु निप (३, २५] या 1४, रपप्रष्‌) 1 

५) सपा अप्रस्वि > मष्यस्तु इति पानि । 

गोम्पा तै प २,९,३ षाठ २०, ८ प्रस्यस्यति 


षा श्राष्टे पक्तिरिति आ, विति भादर 
इति ए 9 0८ ९५ (३७०,७१ एए प्रम्‌ | 
ण) त्रिप (रक्षम्‌ )। तस उप मर्घर। सा =प्रतीगो 
स्प्रदच इति, एए प्रग्र =ट शक्तिं इति। 

४) वरिम (त्रिप-) 

७) सपा शौ ७ ९३ १ अभ्युदि तम्‌ इनि पमि । 
>) त्रिप \ स्स उप < द्तादइति (तुष ताण 
6. वर, तरैवु ए, ०९ ,(पक्ष] छाए < ५८नन्‌ 


इनि। त माश्च ३ १,१५.।)। 


ग) विष (स्पनी, यमान्‌ }! उप अन्तर्मादित 
णिनर्थद्र (कैवुमभाप्तै]या फ, शौ बतत इति 
चिन्पपप्‌ [स्वरदपपतते 1) 1 

२) भक्रि य प्र उन (वाप १,१२६)। 

४) सपा म १११४ रिम १८४अम १५, 
११ प्रश्‌ च युप्रतस्ताम्‌ हनि पामे । ५१) वरिष 


(्रतिद्रीद्-रदित (एय प्रम्‌)! दिना दिपरि। 


न) १ प्रयसुतन्‌ू > < {ते ण | पर्युमुरान्‌ इति 
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तय, -ती? रौ ७, २६,१,१ 


२०, १४, १० 
ध प्रतीत्त- -्म्‌१ 
एअपतीम्‌ पै २०, ५०, २. 
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मू प्रपादुफ- -का मरै ३,७.५४ 
अ प्रमाद्- -दम्‌ प १७, १,७, ८ 
१८,१५,३, २०,४८,३ १. 
ञ्ज प्रमेय यम्‌ सिसा ३३,१३ 
प्रयात वम्‌ शौ ४ पयत वम्‌ शी १९५५१ । वृ ्रहमय(न्‌ >) री रीः 


ञ्च प्रयावम्‌्मा ११.०५. काद्‌, 
७, १०, पै, १,१०, १ 
२, ७,७, १, १, ९, काठ १६, 
७, १९५१०, क ३०,८,१ २०, 
४८,१ 

ृञ्च-प्रयुक्त- -च्मम त 

ऊ-प्रयुच्छत्‌- च्छन्‌ ऋ ३, २०२५ 
मा ४,१४२, का ४,५,६, काठ 


२, ४ 
भ्र प्रवी(त > ता- -ता* ४, 
७, ९. 
¶ृञ प्रत्त पायते ४,८५.३. 
1 प्रदम्‌ 


गञ्च प्रदाय(न्‌>र्‌)रीण- रीन 





*) पामि प५००८द्र 


०) सपा प्रखर पामे । 


५) विप, नाप (ऋतिन्‌बरेशेप पपन प्र्‌|)। ह 
घधनारध्य-। 

५) तिपि >नाप (तिधितबुष्य- )॥ 

९) नाप [भप्रतरथक्रपिर् (सत्त वरिरेष [ऋ ६१० 
१०३] 

9 भ्र इनि 80 पाठ यनि कोध (त सात्त)। 
५) चिप । प्स ठप्‌ माष, 

५) सण कत्रा १,३ > जुश्ात इति पामे । 
५) ण्कन इतिप्राट श्यन प्रोध (ठ ४२)। 

# विप्र (अग्रनिषठन- =भप्रतिर लत (अमन, 
द 9९)! ध या(द१६। प्रद्‌ । 

*) स्पा ए ८, ९७, १३ गी १, ४६० अप्रविष्ठुतम्‌ 
दति पि. } 

4) तरि (*मवसाजन- [इद्र] )। भ परति (अनि 
गतक-, अप्यातित- ) + चवृप्य- ( प्ल) > यन 
"अप्रतिद्रय-> (वावि ) मनि ॥ भुप्रतीत- इत्य 
यनि पराप सन्‌. समान्ससर्स्रार  । तत्रखय 
शवृष्य- (पय) इनि न्तिपलु द । अन विषः यस्था 
उत्तपू भषम्‌ (वतु ^\1, प्र्तीक~ >> अव्रतीत- 
हनि शोप दनि?) । 

ष) सपरा प्रा ८४, भुपरनीवम्‌ (मेम्‌, © 
भत्रसीत्तम्‌ ) श्नि परि । %) पमि पृ ३०४६९ द्र 

थे षार (ए दमा १२द६४ माधौ २,५,५,१९) १ 





भु प्रतीत्त->> त्तम्‌ इति शोध द्र (ठु मपाततै।२, 
३०८० प्रन पामि पृ ३१०६च)। 

२) सपा पररूर श्रे । 

१) = मपा तैआ २,३१ मोरा २,४, ८ भपघ्रौ १३, 
२४०१५ प्रग्‌ । तेना ३,७,९,८ श्रापप्रौ १३, २२,५ 
म्रश् युप्रवीत्तानि इति, मव्रा , ३ २० बम्दुत्तम्‌ 
इति पामे 1 २) पमे प्र ३०५१६ ॥ 

%) विष (वेशता ।=प्रतट ])14 शप्र स्रत 
अ्प्रपाणा इति चिन्त्यम्‌ । ॥ि 

% सग तेरा ३, २,१,५ शरु्रपादुका, इति पामे । 

०) सपा भग्रमादम्‌ <-> अम्रयुच्छनु इति पान । 

*) सपा ्ग्रयातम्‌ <-> अप्रयावम्‌ ( माश ६,६,३, 
८, ४,१,२ च) >> यौ १९ ५५ ६ विमत्त इति 
पमि। क) पाभे पृ ३७५१८द्॥ 
२) पमि ¶३५३४६द्। 

रवे सा ० न्ता इत्ति 

=) सपा काट २८,४क ४४ ४ भरादाणाय एति 
परमे (व पृ २२१९ &)। 

^) तिपि (मयद्नतृ-, अनुपराद [ईद । 

%) विप (अधतीयमाणा 1 भपू-।)1 तत रप. 
<मचद्दा त्वार" । 

न) सपा. जपध्रौ १८ १३.०८ प्रदाररी इति फमि ॥ 
णा ॥ते १२०६ | भरमायरी हनि यनि, शोध 
(ठ © (माप्रौ)। 
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६, १९, ९१, ६०, ७२, ८, २, | 
४०१,००,१९१, ३२,१३०, ४६, 
१४०१,९.२३, [४१(१०३,३)।* 
८२, ३१, १०५, ११, १०.७५, 
ग्ग, ८४,१०, ९०, ४०२, १२३, । 
६०, खि ध ५, २१०, ५, १५, । 
४1५, विष्ठा २९.४५९, मा ७, । 


९4०, १८, ४५९, २७, 1८५, 
३१,४*१, का ३, ४,४५९.२, 
५५, १९१, ९१, २९०२, ^ 
३५५१, ४५ ते १, २,३.२५. 
१४, 1, ४,४३, २५२, 1 
१,६बु*॥, ११, ३४५, २,९.१० 
३,१.१०४१, ३,५,३१११, ४३, 
११, इण, ४, ११, २५, ६१६, 





*) शमय त॒त्‌ इति दो (वु काठ७, १२ क ४८, 
> शौ ९९, ३, ४)। 

४) सपा, ममागानि <-> भमागपेयुानि इति पाभे 1 
९) विप 1 वप्त 1 
०) भागधेयानि इति पाठ १ यनि रोध (व¢ 
12०० ७२ १४ पमि च) । 

%) चपेणी दति द्वि युक्त क्र (देव वे ण्स 
0८५ मर शि । भवति 4 शति, खा मभि" भुव 
इति ) । 

9 भय इतिद्वि युक्त षप्र (वुदेसा „चैत. पप 
भमि * वहन्ति इति } 1 भोषद््न्णदर। 
भ) षृ ८४९४द्र1 ५) पृ२८२७८्द्र । 
%) रम्भक्पर (नुदे, सा भमि वर्धते इत) 
*) भभि जावदरस्व > सपा काठ २६, ११ घम्या- 

बहस इत। गोषु २८६२८्द्र॥ 

=) चवा इति द्वि युक्त क्छ (त॒ सा, ठरे 
अभि ञनूप्रत इति ) । २) ध ३२८३६. 1 

०) ल्मे (तुवं सा.) 

०) भ्य इतिद्वि युक क्य (द. ऋ१,५५ < 
भ स्फ 0 भम्‌ च, वैव सा ममि" यन्दि 
इति) 1 

९) मजार (माप सत्‌ द्वि) इति युद ढश + 

) युवाम्‌ इनि दि युक ख्य (कठ बे सा 
मभि" मनूषठ इति योग ) 1 १) वु १२५५५ कंद ॥ 
५ पावकान्‌ दनि दवि यु द्र (प्‌ ३१७०. 
सा एषठ भरमि" "गय इति )॥ 

०) इन्द्रम्‌ इतिद्ि युच्श्य (तु श्नम्‌ भि 


ड ९४१० प्रग्‌] इन्द्राय इति चटु्न्तम्‌ अर्यात्‌ 
व्रिषायपद्म्‌)। 


*) वीरम्‌ इति द्भ. युक्त क्म (तु (टि.चैवण 
रुष प्रम च भमि^“गाय इनि) 1 

ण) पमि पृ १९.०६ दद्र.) स्य) पृ ३३१४०द। 

ग) वातान्‌ इनिद्धि युक्त पप्र (तु पृ २८१ ५ )। 

>) पामे प९०२३€द । ^) पमि ३७५३० द्‌। 

४) १३०२५०८ द्र । मभि, युचक्षत> सषा शौ १८, 
३, ६६तेत्रा२ ५, ८, ५ तैमा ६, ३,१ शम्युचक्षव 
इति पमे । °) सपरा शौ ६,३७,१ उप इति पमे । 

म) सपा. शौ २० १२९, १३ इति रपा.], इव 
[एष] इनि पमि | थ) सवा । 

५) शमि, भागान्‌ >> सगर. तै १, ४,४३,०,६.६, 
१२ मभि, देमि इति, मै १ ३,३०, ४, ८,२ समये 
इत्ति च प्राभि 

५) सप। भमि, ज़ावद्तस् (माश ७,२,२ १०२च)> 
ते २५ ६ग्र््‌ भम्युवदर्व इात पामे 1 

५५) जमिःजाववस्व (माथ ७३,१,२१ च) > तै ४, 
२०७ १ भ्रमर मम्यावर्तस्व इत पमे 1 

५) मभि, गृणोतम्‌ > सथा मे २१२,६ग्रग्‌ ममि 
गृणीतम्‌ इति, शौ ५ २७,९ मभिगणत इति पामि । 

2) पमि. पृ ३७३९ ७ द्र ॥ 

५) ऊुजेम्‌ इति द्वि युक कर । 

"त॒ धर ३२२५१ 

=) अभि, प्रच्यवते > सपा मै २,१,२ छठ १०.३ 
वनुते इति पामे । 

०) मभि स्व॑निवि >> सपा काठ २९२, ९ क प, ५ 
मनिन्यनिति इति पामे । चि षर ३३१८द । 

०) अभि, खोकम्‌ > सपा. गर ३ ३,५ अधिलोकम्‌ 
दति पमे $ 

२५) जभि, कल्दमानाय „ मभि, स॒ब्रित्न्दु (तना १.२ 


अभि 


२७९ 


अभि 








११ प, र्०४,३४ १० ११४, 
९, स्व; ६,६.६०; ७,४,३१४४्‌ 
थद, प षजवुकपनुपप१्‌, 
द्वृ ८, १, ५गु५ २, ११ 
२१ ५,०,२५६,१,२४१०, 
सषृण ७, १,५.५०; ४,८१दब 
१०,२१,११.२०; ५,५, गुने 
१,२,३९०; ४,३०७.२; दष 
२, १०, ब १३, १० 





३,८.४०; ४,११.४] र धग; 
१२, ३२; काठ ४, 4४; १३०; 
६, ११ ^ ८.२० १६५; ९, 
१९१२ १०, ६३५७; १२.१३१ 
१८, ११ २०, ण्ण ¶ नण 
२१, १२५ २३, बृ 
<बु ध; २४,९०; २५, १०्गुग 
२८.४८०; ३४.७२; २९.१० 
७६, २; क ३, ७०६००१४ 


२८२१ ३९, ९०; २७.०४ 
४०, ७9, स्मः कौ १, 
२३५५३२०); ५१८४२५६द्‌ग्‌ 
५७ {ण २, १२३ 
४४८८११९६ २, ४, ४० 
नि १,३३, ८५ ५३,८४५ ५६, 
७; ५८, ७); ११८ २, ३, 
जद, ३४, ६४ सौ दे, ५५ 
१३४५; ८.४, स; ६ रस्प 





१,१८ च) >> सपा. मा १द्‌, २५ प्रषु. माच्च ८, ७,१,६ 
छमिकुस्पमानाः, अभिसविशन्तु इति पमे. । शिष्ठ 
प ३१८९ १द्‌. । 

५ पृ ६३३ धद्व. ४) पामे. पृ ३७३९ १द्र 1 
९) अमि, पुथूते > सुपा. काट २०, ९ फ ३९, ११ 
अभिपवूहति इति पमे. । 

५} सष्त्‌ भभु, पवते > मै ३, ४, ३ पवते इति 
पमि. । ) ¶ ३५७६० ८६्.॥ 

४) यतस्तीत्राभ्या तपोदीक्षाभ्यार्‌ ऋषिभिरम्र उण्नि- 
धण्णाभ्यां सद्या क्ष्रं जातं भवति, तत्‌ ( तस्मात्‌ 
कारणात्‌) भी (राज्ञे ।ताद्जातक्षत्रातमने]) देवा 
अ(एश्च)भि (एग) संनमन्तु (शिमुत मदुष्याः) इत्याकार्‌- 
सपैव पाठस्य स्वारस्य स्यादिति, एत्वा तत्रः दोधः 
पू ३३२ € दूष्यते प्रथमे स्थ. द्र, । 

९) अभि, सुनमन्तु (तैआ ३, ११,९ च) > सपा. शौ 
१९,४१.१ १उपदयुनमन्तु इति (शोधः ष ५४४० द्र) 
शोभ १२.४ जभिसेनमन्ताम्‌ इति च पामे. ॥ 

४) शमि सूनमामः > रणैभा ६२. ४ अभिसंनमन्ताम्‌ 
इति परमे. ष २९६३ ८ अपि द.) । 

‡) पमि. प्र ३७१९ 0द्र.। 

ॐ सभि निधैपति >> सपा. काठ २३, ९ क ३६, ६ 
निनिव्रपत्ति इति । 

५) दभि, संभवतः > सपा, काठ २४, ७ प्रम, लभि- 

सेधत्तः इति, मे ३,०,८ भभिसमवेताम इति च पाभे.। 

ग) ज्रभि, समेति > सपा, मे ३, १०, ७ मभिसमेति 

इति पराभि. । 

५) भभ. निश्रोदेत्‌>> सपा. मे ८,५.१ अभिनिस्रोचेत्‌ 
इति, माश ३,९,२,८ अभ्यस्तमियुाव्‌ इति पामे. । 
२) परू ३३२० ९.। 


०) अभि, पर्यणयन्‌ > सपा, म ४,७,१ जभिपर्यौदन्‌ 
इति पामे. । २) पृ ३७९२. द्र.। 

५) ¶ ३७९२८. ॥ 

४) यक्र आर्तम्‌ , स्य॑स्तम्‌ इति दवि. युक्तः वप्र. 1 

९) सपा. क्षमि, सपन्ते > सपा. काठ ३३,२ भमि. 
संपथन्ते इति । ५ पमि. ¶३५२६०द्‌. 1 

४) पामे. पर ३७३९. द्र. । 

४) पाभ. पृ३११ ८ द्र. 1 ") पमि, ११५५३३६. । 

२) प ३७९५ ० द्र. 

५) शिर, नमति भमि, नमेत्‌ > रणा. 
तै ६, २,६,१ उप" "नमति (घ. शठ २५, ३), उप." 
ममेत्‌ इति पामे. । ्) षृ ३०९२ द्.॥ 

४५) ष २८६२ नद्‌} 

४) इसाम्‌, शमि >> सपा, तैतनरा १,१,२, २ गस्यराम्‌ 
इति परमे । ०) ऊर्जम्‌ इति द्वि, युक्तः कपर । 

०) स्वम्‌ इति द्वि. युकः कपर. (वु. शौ १२,३,२६) । 

ष) आ. आभिः इति चिन्दयम्‌ 1 

प) पनि. पू ३७५३ द्र. 

५) परमि, २५३९ &1 द. । 

५) पामे. पृ ३७३९ १द्‌ 1 

५) पृ ३७९२ कषद 1 

भ) ९ ३७९२ ८६. प) षु ३५७५२ दद्र! 

ष्ण) सपा. नभि, र्वं ९, १०६, १३ भम्य्न्‌ 
इति पमि. । 

"्) सा. भभ्ययैन्‌ इति । 

ण) ए ३७५३ अद्र ॥ 

फ) पामे. पृ ३७५३ ध्द्र. 1 

५) पपा. वृन्तात्‌, भभि इति । पमे, ¶ ३५४१ 
छद.) 


५ एर २३१ ४द.१ 


भभि> 


ननन 


३७९४ 


अमि +गच्द्‌ 








९, १५५, २१०,९ १५, ६, 
{५ १२, ३, ३०५, ५०९, 
२०, १३०, १४.१३, २०, 
१५, ४, ३५ ४०,८, १९, १ 
८१ ७1, १३,८]५, १६, ४१, 
द, १७ १,३०, ३,१००, ४,३, 
३०, ४०, ३२, ६, ज, ३६, 
८ ३७,२,६, ७, ३८,५, १८, 
१०१४, ५, १४.४०, १८, ३१, 
२१, १०५, १९, ४, ६२, ५, 
४-६, ७, पं, १३, १, १४, 
१,१९,३९, २०,११, २१,१०४, 
३७, ५, ४२, पथु, ४३, १२, 
४५,३,५५७११५१, २०,४,८२५ 
११,३५,१,१०,१४, ४.७, 
१०, 

भभितस्‌ (पाट १११, प्रौ १२, 


नृ द्द्ष्द्रन्द्त 111 1 म------------ ध्र ३७९२ 0 द्र! 





३,४२२,२०,१३६ १५, १८, 
५,२, १८०५, २०९३ 

¶ृञमि« कम्‌ > कामि,अभ्य॑कामय 
यतमे ३ ६,८०.४ ५,७५, काठ 
१२, २२, २२,४२, क २६, १२, 
भभ्थकामयन्तभ काठ २८,२, 
कध४,२ 

अभि <८काश्‌> चाकश्‌,भभ्यचाकश 
पै २९.४७,१४ 

अभि<छ,भभिदयुत>ता पै २,६५, 
१५ 

अभि कृत्वर- > भसिकुत्वरी०- 

अभिरक्ष्‌ > नभि-कल्पमान- 
नाच मा १३, २५ १५ ५७, 
का १७, २११, १६, ७, १ 
काठ १७ १०९ क २६९२ 





भृमिक्छृि- स्त्ये क ३९ १५ 


गो ए 


अभि कतु तये पै १९.४९.१५ 
अभिच“्द्‌ न्द्‌" कनिष्वू „भ्य 
भ्न्दीच्‌ पै १६,२१.५५ 

सभि-१न्द्‌त्‌- -न्दतिण शौ ८.५ 
२१६दै १६ १३२, ११ 
अभि<८कूम्‌ , भृभभिक्रामति काठ 
१८,१९, क २९०७॥ 

अभ्यक्रमीत्‌ काठ ४५ १६५, 
पृमभिकरमयवि ते ५,१,१,२१॥ 
अभि.क्लम्‌, {मभि क्षमेत. 
शमि " चक्षमीथाण्, 
अभितश्वर्‌, मभिश्षरनति १२३९. 
६०५. 
अभि <८ख्या~भनि-ल्या- प्यार 
८, २३१५० क 
अभि<(गच्कर गम्‌ ,> गमि, नभि 
श॒ष्ठति तै भ „३ सृण, ६,१ 


दाप्रा सत भिक्त इतिण छिथ 


४) रात्रिम्‌ इतिद्वि युक्तःक्प्र (त शौ १८, ४.१६ 
पि १६०१९१९ )1 ०) सकृत्‌ पाम पृ ३५५१ द्र 1 
५) परमे १३१९९ /द्र। 

९) मभि, सवसानौ > सप तैवा ३१,३,१ 
प्ररितातनुते इति पामे (तु. धर ३१८० 1)1 

४) शोधः १२८५३ 0 द्र । ५) परमि पृ९२३ द्र । 
४) ल्णण कम्र, 

9) भामि, नवन >>सपा, शौ 
इति पमे । 

*) प ३२८३ द ॥ 

५) मपा शौ ३१२,९, ९,३,२३ उप इति पमे । 

५) षृ ३३६य्द्‌ 1 ०) ¶३३६९द्‌ 1 

%) पामे ३०८६८ द्र ¡ भति इतमूङो। 

४) पामे ३५७५३ ग्द 1 १) ¶३१७०द्1 

२ ष२०्८८छद् | म) पाने ११९६३८४द/ 

५ पाम प३५५३त१्द्र । ५) पामि ए९्९००्द्द््‌ 

*) सपा शौ द३०,१ उषश्निष म। 

न इनिद्वि युत षप्र । दव ४३०५ तौ, 
४द५८स्यले भमि वदु शयत्र स ॥ 

= सगे १७४०.२ अब इनि पामि 


द ३०, १ जभिदरयैत 
9) ¶३३५दद्र। 





२२,१० शौ १२,२४,२९ भिज इति पमे । 

=) सपा तेद १,३,६ भभ्व॑भ्यायत्‌ इति पमि 1 

*) सपा ते ६,४,४ ३ भभ्य॑ध्यायत्‌ इति पमे । 

ण) सपा नने ¢ ६ ८ अभ्युयच्छन्‌ इति पामे । 

न) परमे पृ ३७७७८ द । 

५) नापर ( रोणविरेष- चा अ सुरी विदे वा) । सा. 
( पक्षि ) उप < 4८छत्‌ छेदन? इति । 

) पामे प्र ३७९२ द्र ॥ 

1) सपा काठ २५.४ जभिवृत्यै इति पभ, । 

8) व्रि (वै] नाप (जाकमिन , उद्धत पुष )। 

५) सपा 5 ११६१० थम्युवरधीद्‌ इति पमि । 

५) व प, प्रमु क्प इति?) ठु सस्य. स्वनयव्‌- 
>> "यति। 

#) सथा भिकामनि भभिक्रमयति इति न> पमे + 

म) पामे पृ शेजरधणद्र॥ प) न्सपादह्परा 
२,८६९। एव्र ३ ३४ क्षप्रथा इतिप । 

०) सपा पै ६५२०, ४ चक्षमीधा इतिप । 

२५) सपा हैदर ३, ७१३, ३ उपक्षरन्ति इति पमि । 

०) पमि ष १६६७द्‌ 

४५) सथा काट {९.३ छ ३०.१ भापरोति इति पाभ, 1 


भभि-गम्यत्‌- 


३७९५ 


आभि-च्‌-लय- 








२,२१्‌ १,४८.२१०, अभिगच्छति 
काठ २ २१ू*, भभिगच्छतक 
३५, ८१», जि“ "गव्छति पै 
१७.३०.४०, ्भिगच्छन्विण च 
८०, १,६३, मे ३, ६, ८१, 
पभम्युगच्छन्‌ शौ १६,७,९ 
शभिन्गम॒यत्‌- -पन्‌ तै २,४, ११, 
ध 
अभि<८गा,जभिगु ९ मे ४९,१२ 
अभि <शुर > नभि मूतै- तैम्‌४ 
अभि“, मृ (रपे), मभिगृणातु पै 
१९.५१, २, भसि"""गूणातु ऋ 
१०, १३९, ५५, भमिगूणन् म 
२८५, १०, शौ २८, १,५२, 
छभि गृणन्तु यै २० ३५, 
२, अभि"यृणोहि भै ३, 
१६, ४५ काट २१५५, पे १५, 





४, १२, ५४, अभिगरूणीवम्‌ 
मे २१२,६०, काठ १८.१०७, 
क २९, ५०, पैर १,८् 
सलिगप्यर शौ ५ २७, ९८, 
†सभिरूणीद ऋ १०.१५. ९1, 
मा १९, ६२१ का २१, ४, 
११ 
मभि गृणद्‌- णन्त 1 
अभिद्र परह्‌ ,¶ृजभिगृहीतेषक 
३७५ वृ्भिगृहातति ते ६५४, 
११४०, काट २४ ४०,२७,९० 
अमिप्रहीतु- -तार म १, ३, 
परे 
अभिर गे, जभिगाय पै १९ ३८,१ 
अभिघृ > घारि अभिघारयति तै 
देर १०, २८ १०,१२, 
भभिधारयति तै दे, ९, ६१, 





२७ ३९४ 
अभि घारित- -त पै ६ ९,१२४ 
7अभमिन्नरम्‌ण्य १२.२९ “ 
पअरभि८चक्न †मभिचटे ऋ ९ १९४, 
४४४, चिस ३,८, अभिचष्टे छ 
१०, ८५, १८७ लि, २२, 
१८७, इ ९१५ २६ 
अमि ५८चई (गतौ), ¶ृमभिचरति ते 
२, २, ९, १४८, तैर्‌ ५, ७४, 
गृभभिचरत्‌ ते ६ ४,५, ९९४, 
भने ्५,५र्ा ८९४ 
भृमि चुरत्‌- -रन्‌ तै ७ २,५, 
३४, ७,५.८९, काठ २१, 
४५ ३०, ३, क ३१,१९०५. पै 
८९.८५ 
प्रभि<८चित्‌ > चति,मभिचेतया( ) 
पै ९९.३०.६० 


२ १४, भमि गृणाहिते४ 


अभिधारयामिऽ, लमिधारय पै 


प्रमि चू-छाय- -यम्‌ पै २०, १५,३ 





*) सषा भभिगुच्छति <> भभिगन्छति <> 
भिगच्छति <> मै ३, ६, * छ्दनुतते इति पा 

४) सपा. भभिगच्छति <> भभिगच्टन्ति <-> 
काठ २३, ५ क ३६, २ मारभ्यते इति पामे । 

०) पामे पृ३७८६ द्र । ०) पमि पृ३७८६छद्र \ 

०) तु एए शमर्‌ | उपु१] इति। 

४) पामि परृ३७२९८०द्र 1 

#) सपा खभिगुखधषत >> साध्रौ य्‌ ५,४, २४ 
भधिगुरवधेनु इत तेआ ४,२०, २ मभिगु दधान 
ति पमन + चर प्र ६८७८८ 

४} सपा क्षौ ९, ५ १३१ १६.९८, ३ भमिपूतम्‌ 
इति पामे ॥ 4) पामि पृर३े७४्न्द््द्र] 

% सपा सभिगरणन्तु >> धभिगरणीत <-> छमभि- 
गणन्त (माश १ ८,३.२५ वौध्रौ १,१९ र३य्प्रभ 
ष्च) इति पमे 1 

¢) सण करसि गृणोहि (जभौ, १३,२ ब्‌) 
>> अभि" गृणादि इति पमे । 

9) सपा त्त्रा ४, १,अआप्धौर्‌. ८, ध्प्रभ 
शति * एरणाहि इत्ति पप्य ३ १, ३ कमि " पणीदि 
इति च पाभे.। ण्पोपमि ए ३७९२्य्ष्द्‌ 1 


२) सपा जभिगर्ोति <> भसिगृह्धाति इति प्रमि । 

०) सपा मे छ, ६, ४ गृहः इति पामे 1 

२) पामे ११५४० द । 9) पामि पृरे७द्द?द्र। 

२) सपा अभिघारयति <> भभिधारयति इति 
पामे. । 

र) = सपा माध्रौ ५,२, १५ १९ वभ्रौ ११,५, 
१८ । आश्रौ १,१३.१ भसिनि्घमि इति पमि । 

५ स्पा ठेवा २,४५ ७,५ भिमानित इति पामे । 

०) गदिध्नम्‌ इति स्तु टि! सप्र ऋ १, ११५७९ 
भहिहनस्‌ इत ४ द॒ प्र ३६७.४॥ 

ण) सपा लभिष्टे <-> सभिच्े ति पामे । 

ण) पाम ¶२८३६य्द्‌ ॥ 

सो) सदत्‌ सषा मै २,१,७ का2१०,१ प्रतिचरति इति 
पाम । ग) सपा काठ १३८ मभिप्रयुरकते इति पाभे 1 
२} सपा शसिदरेत्‌ <> सभिचरन्‌ इति पराम । 
न) सङ्कत्‌ समा तै ६४,५,९ दूरे स्यात्‌ इति पे 
ण} सग लभिचरेत्‌ <-> भभिचुरन्‌ इति पामे । 
थ) सपा मै ३४० छावृन्यवान्‌ इति पामे । 

५) वा ¶३०३५८द्‌ 1 

न) स्पा शौ ७,३८.१ विमि । 





अभिजन्‌ ३७९६ अभि दस्‌ 
गमिन्‌. > =, मगन जन्‌ > ना, भभिजायते पै नरी पै २०, ३५, ३ काठ र्षण, 
१७ १६९१० पभसिजञयेते न | सभि चच जितम्‌ पै १८.३०, अभि.८च्छर्‌ > ¶ृभभिर्छ्‌- र 
२५.१११. १-३. काठ २७९८ 
भनि लाला -ता पै ११, पृंजभि नित--वा शौ ९२.२.९० त्रभिदनान पे १,९८,३ 
१,७४ 


शृजभि जिति- ~यै तै ६, ६, ११, 


भि<८द्भ्‌, म्म्‌ > दिष्ठे 
४ (4 ॥ जभि+८दभ्‌, म्म्‌ 
श्रभि^८जि, पृलमिजयति तते २, १, २५ १ ९, ४०,२, ४, ३० 


प ण_ प्सु छर, 
ममि दिपपुण- प्सु र, 


३१० ९.३.४. २,३.९, १९.४ | = कठ १२.०० २५ 9 २३.१००. 

ध धव १,१५.०१०, ४,९ | ममि चित्य काठ ८, १५, क ८ |्रमि दस्‌ = कमि दषु खु 
४९, काठ १९ «८, २१, १२०, गू, प १२२,१५.१७ ३९,६ ऋ २०२२८ 2५ 
क ३०, ६८, {गमि " जयन्तः | ¶ूजिभिजियांसखन्‌ = ३५५ जभि<दा(दनि ) > शमि दहि ~ 


दौ दै १२६,३, कृमम्य(म ओ) 
जयत्‌ ते २१,३, १५, सम्यु- 
(ि-भोनयन्‌ मै १,६,४१, काठ 
९ १५५, २१, १०२, २६१, 
२८ ४1, क ८०,४१,५१1, ४४) 
मभ्य(म श्)जयन्‌ काठ३७ ११ $ 


१भभिजितम्‌" १ १७ ३८,९ 
{शग्रभिजु"- -दजै३०३ 
श्रमि ५“जुप्‌ , भभ्यज्पथा वै २०, 
१५,९ 
अभि ज्ु- -ज पै २०.११५ 
ध्रभि «तन्‌ भभि ततनामण 
मभि जयेम प १७ ३७,५ श्रभि५८तप्‌ , गभिताप्सीत्‌ > ५, ७, ५, ८५, रो १, 
भमि जयत्‌-> जभिजय-ती- तत णव अभि दद्‌ > मनि "वा १,१८०५२०९१ ठद्‌ > गृभभि-दत्ति- -घै। १,१८५), पे २०९१ 
*) भमि (स्तनम्‌ इति द्वि युक्त क्र }, जपित इति | ०) भमि भार > °भिनवरा इति पाठ ६.1 ् 
दविषद सध (त॒ सगर ते२१,१६)। *) बस "अन्तोदात्त (पा द २,१७७)।वा करिविद्र। 
०) पा माण २,१८.२ सभिब्राण्डा इति पामे 1 ष) द्यु ्रक्ारा-तरम्‌ ध १४५३ द्र । 
एण ३२५३ चछ १३१ उगवविषि पमे । । म) पि द । ग) षामि ए ३०९५ 1 


अभि<^ दूस (दिषायम्‌) शमि 
दासनि लि ५, १४५५१ त 
३ २५१०२०५, काठ ७ स, 
२२१५, क ५२९१, पै १९ 
२, स, ९, ३, १०५, ५ 
१४.१५, भमिदासाव मे १, 








५) पामि पर ३७०८९्यद् 1 ९) अभिजयति<->> 
णमिति इति परमे । "सपान ३,१ १० स॒म्‌ 
नमवि इनिषाम । पामे ष २१६९८ 

) एषा मे २५३ शाढ६३,३ उदजयत्‌ दति पाभ ॥ 


9 सपा काठ ८५९७,१ भराणुदत इति पामे. 1 | 


स्पा तै ६ ३, १,१ पराजयन्त इति, नै १९ ८२, 
दे ८१०९ मजयन्‌ हनि पमि । =) सपा तै५४, 
६.४ म २ २,७ भजयन्‌ शति परमे । 

५) स्टू खुपा. काठ २६२ प्यनयन्‌ इति पामे । | 





५) विपि, नापर (सोमयाग शशय, नक्षग्र-विशेष )1 

) सपा प १७,३६,६ भभ्यन्विहा इतिप भे! 

० पभ ११०४११६ । >) पाते १३०८४ दा 
५) सथा म ४,३,२ द्यि नि पमे} गोखपा ते 
१५१ १ विचि्व दूति, म १,७.३ विषयाश्वि पाम ॥ 
%) मजपांपन्‌ शति प्तोच (नु खया शठ २२.११) 1 
५ षामि षृ ११९९द्‌.। 





>) सपा म ४,६,४ त्सरा इति परमि 1 

प) शोध पृ २४६८८द । 

४) = प्रवक्‌ 1 ५) पमि १३७१७ 

५) विप >> नाप ({आज्यामिवारित-चष्) 1 उ 
अभिष्रणे प्र इति १३४४ विदोषः (ब सा 
।जपग्रौ१३े १४.२३] ८ प्रथ वैत. खदत्त माप =उष्टि- 
दान- इति) । ०२) अ्भिदा० इति खर 2 यनि चोध ॥ 

५) सग लिना २९१३ प्रतिभूपति इति णमे 1 

%) सपा शभिदासति << > भामदसात्‌ इति पमे + 

४५) सपा भभिदासनि (सेवा २,११,५,२ श्राप ६ 
१८ ३५ च) < > भभिटातात्‌ ( दिश्रौ ६, ९ १७५ ) 
श्नि धामे ॥ ५) स्पा तेध५, 
१५, ५ भ्रम. भिशोदति इति पामे । ^ 

५) सपा क १,४२.२ दौ द,६ २ भादिदेशपिरि 
पमि! भ} खग सौद, ६.१ भभिमुन्यत इति पमे । 

५) रपा, पै १७, २,५ भमिमन्या एति कमे । 


अभि-दातत्‌- 


३७९७ 


-अभि-नि घा 








अभि-दासत्‌- -सन्‌ पे १६, ११, ९,२२,१. 


१० 


बृश्भि-ोदयव्‌- -क्षयन्‌ मै २, १ 


बृमभ्यघावन्‌ः 
भअभि<“धिन्द्‌, भभिधिनोरि मै ए, 


अभि «दिह्‌ > भभि-दिग्ध- २५ ५,६९. ६, १५, सम्यधिन्वन्‌ काट २७, 
ग्धा श्रभि <८^धा ( बधा. }', > धित्स, ५७; क ४२.६०. 
अभि.८दीए्‌ > दीवि, भचिदीपयः सभिधेदि वे १६, ९७.४१ भनि [अभि धी" > दीधो 


पै ६९.२६.१२. 

मधि 4८दु (उ तपि)>> मभि-दुन्वत्‌- 
-न्वन्‌ पै १९,१२,१२. 

¶ृअभि ५ दुद्‌ > गभि क ४, 
म४, 

भभिदु(्>) दया- (दाते १,८ 
३५. 

1 एअिनदु^- -चवः ऋ १, १२४, 
२९५ ३, २०, ११० तै २,५.७५, 
थने १,६, १११५ जे, १, 
५१९. 

अभि दुद्‌, ¶ृभमिहुदेत्‌ काठ १०, 
३४; ९३,१४. 

मभि-दोह्‌- -दम्‌ छ १०, १६४, 
४४५ प १९, ४३.५; -दात्‌ पे 
५) सवा, प ९,१८.३ सुदिग्धा. इति पामे, । 
४) स्पा, भमिदुद्य <> भमिदुदया इत पमि. । 
९) विप, ॥ बस 1 
५) सङृत्‌. सपा. या £, १९ भनूषन (80. छनूप्रतः १) 
इति पामे । °) शोधः २११७ द. 





४) सपा. भभिदुयेत्‌ <> भभिषीक्यन्‌ इति पामे. । 


४) सपा. भभिदु्ेच्‌ <> भभिधोक्षयन्‌ इति पमे. 1 
४) परमे. पृ २९८ ९द्.॥ 

4) उपरष्टस्य घा. कथने वन्धने च वृत्त्यैथ(यमृह्या ! 
4) सपा. सौ ९.५,५ ज्वधेष्िं इति गमे. । 

४) वेतु, मा. तैत्रा ३,६.११,३ "एधित इति ! 

२) या ।२,१४] = अभ्यधाताम्‌ । लुङि भ्रपु\1 

५) सपा. मभिधीयते <> कभिर्दितः इति पामे । 
२} सपा. आपम्‌ १,१७ ८ समिघत्छति इति, शौ १९, 
१,२७ पै १८.३.६० मभ्युषटते इति च पामे. 1 

०) सपा. ऋ ९०, ७०, १० मे ७, १३, ७ निदूया 
इति पमि. । 

२) पामे. पृ ३७८०७ १६. { 


(चतम्‌ ) वै १८,१६,१०. 
अभिः" "ज॒धित चि, ७,२, 
८; मै ७, १३.७५; सर्य॑धीताम्‌ 
छ १०, ४, ६ भभ्बयाम्‌ पै 
२०.५२, ५; भसि" --लधामू पे 
२०.४६३. 
भभभिधीयतेने द, ७८०. 
श्रभिधिस्सछदेण ऋ १०,८५.३०. 

भभि-धाय काठ १८, २१० पै 
१६.२९.७५. 

भभि-िव- ~तः काठ २३,९; 
पै १९, ११, ३; -तम्‌ शौ ९, 
३,८०; ततौ शौ १४,१,११९. 

अभि <“घाय्‌ ( गतौ ), मभि 

धावति ऋ ९, २८,[४३७,६]. 


ौ 


| 


भभि-दीव्यान- -नः पै १९, ३८, 
१६५, -नाः ऋ ४,३३,९५. 
अभिऽश्वु>भभि-रत- -वाः पै १९, 
११५५. 
अभि <धुप्‌,एमम्बम्मुवत्‌णः नभि 
दव्ुवन्‌ पै १९,२१६२. 
भभिदाषुःर 
मभिःयुपे 7 २,७.२१. 
नृभि ध्ये, भमभ्य॑न्यायव्‌ ते द, १, 
३,६२ ४,४,३१५.. 
अभि «ध्वंस्‌ > वसि > मभि- 
प्॑सयव्‌~ -यन्‌ काठ ११९०५ 
जभिनाकतजम्‌ ° पे २०,३०,७, 
अभि-नि<८धा, भृभमिनिदधाति 
भे ३,८,९०; ४,७,९०, मभि- 





५) स्पा. पै १८.१,११ उपदिती इति पि. । 

) पामे. धर १७६४2 द्र. । 

#) सपा. अभिधिनोति <> भभ्यधिन्वन्‌ इति 
पामे. \ ५) धा. व्याने 
वृत्तिः (वरह. ये दीप्तौ एृततरिति) । त. ध १७२२ प्रयु. । 

४) सपा. ते ३,५.५३ शधि रोचने दिधरः इति णम. । 

*) तु. सा. 0. प्रर. | 

#) श्वन्‌ इति शोधः ( ठ. सपा. तजा ५,१, ३) । 

स) सग, सभिष्टश्णुयन्‌ <-> शभिदायुः इति 
पमि. । 

२) सपा. ऋ २, १०,५ प्रथ्‌. माश ६,३. ३, २० 
सभिमृशे इति पे. ! ) पमि, पर ३७९४२८६. । 

न) पमि. पृ ३७९४८ द्‌. । 

४} अभि््वंसयन्‌ प्रीयात्‌ ~> सपा, भै २, २,१ 
परीत्य तिध्वंस्येयुः इति पमे. 

९४) सपा. श्लौ ७, ३९, १ मभिरोरदम्‌ इति पे. 1 
५1) पमे. ए ३७३९ यद्र 1 
°) सग, काठ २९५ ८ नियुनक्ति इति पमे. । 


अभि-नि रुच्‌ 


३७९८ 


अमि-प५धुद्‌ 





निदधाति य ३,८ जबर, भि. 
निदधाति क ४०,१०, बु्नभि- 
निदध्यात्‌ ० मे ८,०,९. 
शृअभि नि ५खुच्‌, मभिनिग्ोचेव्‌ 
म ४,५.१९ 
अभि-नि९५उद्‌ „+ अभिनिनुदन्तु 
प २०,४२०१. 
भृजभि निर्‌ « चप्‌ + भमिनिधैपतिः 
अभि-नि<८वृत "नभिः "निवर्तस्य 
भमि <८नी, गृमभिनयदि पै २, 
२,५८, काट १०.१०य्‌ 
भि "'नेषस्व प २०,९२ १ 
अमि «च्‌ , ण्यभिदुद्पयदे" प २०, 
३९, ९, भभिनुदाद्ह पै २०, 
४३,३५ 
१भभिञदत्यायती" पे १,७१,२. 
श्यरभिन्न-ेः 
२अ-भिक्न- नपम्‌ तर २०,४७,५. 
श्रभि (१२ भ्ज्‌, मभि 
न्युब्ज, 


अभि<८पत्‌ (ववा ), भम्थपतन्‌भ, 


क्म्यपश्तत्‌ 1, शौ द, १२४, 
अभ्यपतत्‌ शौ ६, १२५,१, 
सभ्यपसत्‌ पै १९ ४०, ४; ५1, 
भभि(अपत्‌)° प १९.४०५ 

अभि-परी (रिद). ¶ृमभिपुर दि१, 
अभि" ""परीदिष्मा ७,१३,१८, 
वा ७,६,२, ७,३. 

अभि-पर्या ( रिदा) 4८वुत्‌, जभि- 
पर्यावर्ते, भभिपू्यावसैव म ३, 
३,४,६ ८ 

¶अभि-पयू रि<८अ)द्‌, भभिपयू- 
हति०, मभिपूर्योदन्‌ प्र ४,०, 


नार 
कृमि ५८ू समभिपरते काठ२८,९५ 
भृअमिपूर्वै- वम्‌ त२,१,४,२५ 

मै २५.५५, ५ ३४, १ 
अभि पु, ृसमिपूरयतिम, 

बृशभिपूरयेत्‌ 

भभि-पूनै- "तम्‌. 

भुभभि एव॑-.* ॥ 
शृअभि प्रच्य भिपाच्यवेताम्‌, 
गृद्मि-प्र<णी (दनी),मभिप्रणः 

यति, 4 
¶ृअभि-परति<८धाद्‌ (गतौ), मनिः 

प्रतिधायतिग, 
प्रभि<ुश्रथ्‌ , नभि" -भुप्थेपाम्‌ + 
अभि प्रद्‌ , गमिप, मिः 
श्रप्यतेण, सभप्रपये याताम” 
अभि भ८मन्‌.ममिप्रम^वते १९, 
५,११. 








अभि श्र<८या,भमिग्रयाति तै ३, 
५, 
> फी्या( न >) / भिय रुर्‌) भमिपरुदृते बाः 





*) पाम पृ३०७४१८द््‌ । ०) पमि 


११ 

अभिपद्य, मभिपदयग्तिग, ञ् 
पदयन 

भभि-पुदधत्‌- -दयत दौ १०, ८, 

२४५. 

अभि<८पा (रषये), मभिपप्त वै १९ 
३७,११२. 

भमि पित्व्‌(त्-व)- 

प्यभि<८पी>$मभि पीप्या( न ~> )। 

४३७३९ द्र । ९) 70 नभ्यपृह्यः 


म्‌ उति?। 


९) पमे १३५९३ दगद्र । णोपाम ¶ ३७९३.) द्र । 
%) सथा माकद,०३,६ ऋ ४,३१,४१ १, 
४१, १ वौत्‌. ७२, १ भि""-जावद स्व इति, त ४, 
०,१,२ अ १,५७.१ भभि"""्यावतेस्य इति पाभ 1 

4) पनि ¶१३७८७०४द्‌ । २) दोप ९१३२०्८८्द् । 
५) चिनलुदात्या (चि-भाभ ) दिति इति दोध शति 
श. ५) परमि. ¶३५४८८द््‌। 
1) सपा, प १६,२९,६ न्युस्य इति पामे 1 
भ्फेसपाते द ४, ६, १ मभ्यायन्त इति पामे | 

४) गप्रा भापमं२,> २०११, १३।भाग्‌२,३० 
१४,१०, दि १,१६,६,५ भभ्यपतश्‌ दति परमि । 
=) रपा, धो ६१०४,० युद नि पर, । 

०) पमि, ए १९५३१ द्‌. 

% सवा दौ १०, ५,३८.४१ मम्यासे दुनि पन 11 

४) पाम ¶५३९३८१.॥ भो पाभ ¶३०९३०६ ॥ 

४ काम पने १९१८ समविदयम्‌ द. । “ । 


१) पाम प्र २८७८ब्द्। 
%) भप > नागर (सर्वं 2) । ष ६६२४। 
१) विष (श्रमिष्द्ा- | सुदुषा- नदी ।)। 


?) भभिक्पते इति पठ 2 यनि प्रोघ (दु पपा, 
| मे ध,०.४८क ८४९) र) सपा, काठ १३०१1 
| 2 षे धृ३०म्दट्द्र 1 


>) सषाम ९ १०,० भिपूये इति, पतेन, भमि" 


पूरयति >> रैत्रा १ ६,३,५ जाज्यमातनमति इति प, 1 


*\) सपा तैत्रा १,६,३,५ यद्वानयेव्‌ इति पामि. । 

ण) पमे षु द्ज्प्युद्र 

) मा, म ३,५,८ उपप्रा्यवेताम्‌ इति पमि । 

५) सपा मे २,५.१९ निनयति इति मे । 

५) सपा तदे ४,९१.४ काठ २७.९ पहि इतिषमि । 
1) पामे षू ००९३१द.। 

) पाम प ३५५८ ८, २१८१ ६ चद्,। 

=) पमि, १९१८८ धद । ५) पमि, पृद०अ२३द्‌। 











[नअ [3 
अभिप्र हि ३७९९ अभि-मूति- 
१०.१०. १२ ८. [वभि वभूव अभि" शभि-मु- -मवप 
धिश्रायुन मै २.१,७५. बभूव क्र ३, ५९, ७, | सनिभण- -युञ्म्‌ शौ ९, ५, 


शमि प्रद > मधिप्र दि(त>>)सा- 
"तान्‌ ० 

प्रमि ५“धु(= «> कृजमि-रव०- 

अभि-पे (१.८६ )प्‌, भभिगरेप्यामि" 

¶ृअभि प्रो भ्र८उ क्ष्‌ भभिग्रोक्षेत्‌ः 
प्रभमिषो(4-उ) क्ष्य -कष्यःम. 

अथि८वन्धू, भभि^"यध्नामि वे 


कमि (दम्‌) ऋ ३, ५९, ७, 
क्भिमविष्यथः५२,४, २०१, 
¶ृथभिमविष्यारः" काठ १० 

०; छभि-"ययापम्‌ मश 
५,४०;११०; काठ ७ २० १२, 
सणःकष्‌, देषु बृममभ्पमूत्‌ण 
मे २,६.१२ ४४१६९; काट१५ 


३५५ -श्वे मा २२, ३० 
का २४,१७,१० काठ ३४.४८] 
३५१०२. ४७८,१२२, -भुः 
ऋ १०, १६६.४९५ते४ ३३, 
२४; काठ ३९.७५ पै १८ ८,१०; 
१९, १२.७५ २५ ९२ २०, 
२१,७; --भ्वे" मै २,१२,११. 





१९.३०.१. ८; भभि--खमूत्‌ ते १, ८, | भमि-मूत- -त.> पे १९.३२, १०. 
प्रमि छमा > धमि-म- भाप १६.२०, मि -* भूवन्‌ ऋ १, | भमि मृदिष्- -तये प७,१५८.६४५ 
६९ १६.५. १३९, ८; क्षौ २०, ९५७, तिः तै ३,२,५, १०५; शौ ६, 
अगि { बधा. >> अुमूष, अमम्‌: २५.५५; यद वदुर शते 
स(भि"""मर्वातः काठ ७,९;क | भभि-मवुः- -व. मे २,५,२० ऋ १० ८४.६५, -न्ते पे १९, 
५ ८; लभ्यभवः पै १९.३२,३; | ममि-भवत्‌- -धन्तम्‌ प १६, १६. <; -सै तै २,१.५१ 
सभ्पभव+ काठ७,६;क ५.५ १००, ८५ ७, ५,५, १७; काठ १९, र 


५) सपा. अभिप्रयुट्‌रे < > भसिश्रायुक्त इति पामे, । 

४) पमि. ध्र ३०९५.द््‌. । °) पमि. पर २२२३८द्.। 

०) =मभिःप्लव्‌-। नाप. (पडदव्िशेष-।= सोमररथा- 
तरि्ेप|)। गम. करणे प्‌ प्र. (दु. माश १२,२,२,१०) 1 

९) परमि. पृ ३७८७ ० द, । 

४) सपा. काट ६,२ क ४, १ प्रायत्‌ इति पमे 1 

४) सपा. काट ९.२ क ४७, १ प्रापयेत्‌ इति पामे. } 

४) भाप (ममिभूनि-, श्पशदुन-, उपदरव- (तु. या ९५४ 
भभू. प्रम.) | ऋ स्री, भावे भष्‌ प्र, छन्यत्र दिजन्तं 
भराति. इति विवेकः । 

४) धा. अभिमव्राऽभिसुखीभावग्रप्टयादिषु षृत्तिः । 

9) सपा. मै १,५.११ शवगृष्टीयात्‌ इ'त पमि । 

भ) सपा, म १,५,९ परमावयाम इति पामे. } 

२) सपा. अभि" "वभूव > मभि-"-वशूव हति 
पामि. । य) पामे. ष ८७७८ ६. । 

२) सपरा. मनिमयिप्ययर->>कभिभदिष्यामः इति 
पमि. । 

ण) च्सपा, मपध्रौ ६ १८, २॥ दिध्रौ ६, ६, १७ 
मभि. -सभिभूयापम्‌ 1 वै ७.३०२ #; ३०३ ०न्] 
द्रति षमभे । म) सग. म २,३.२ भूयावम्‌ 

इति पाभे.॥ °) सपा. भम्य॑मृत्‌ <>भभि- 
अमूत (तन्ना १, ७,१०.५ च } इति पमे. ¦ 
पेप१-१.११ 





ग) विप, नपृ, (अय- = रजक्ष (मै.॥)। 

०) सथा, तै ४, ३, ३, २ काठ ३९,७ भान्द 
इति पे. । 

४) सपा. सभि्मवन्तम्‌ <> भभिमुवम्‌ इति पामि. । 

ण) सपा. अभिभवे <-> मभिभुये ( तवरा २,१०,७,१ 
श्ाप्रौ १७.२५.११ च) <-> मनिभ्परं इति परमे. } 

४) विष., नाय. (तु (सौ ९५ ३६], भय~ (= रेभक्ष- 
परप- तु. तै ४,३५३.२ प्रण |) । कर्तरि छत्‌ प्र. ! 

४) भप, । सपा. भभिमूवे <> नमिभूत्य (सप्र 
२५.१४,१५ प्रौ १५.१९.१,२६ र प्रश्र. च ) <> 
श्रौ १३.५.४ {मभिष्धवयै (दोधः वैष ४,३०३.८.) 
त, साधौ दे, ७,५ मभिभव इति पभि.। 

म) तपा. पाथ ३,१३.४३ तैत्रा २, ५,७,१ भानि 
भूति. शति पमे. 

>) सया. मै २,७.२० भास्कनद' इति पामे. । 

म) रोध १२३३५ द४द््‌. 1 

०२) माप. ( य मनव } विप. (अमिभावु- [नो जस्‌-, 
त-प.) । ४) पमि ¶ ३८८० ४द. 1 

५) = पा. तत्रा ३,१०.८२ मापो १२.२४ ०,६१९, 
१३.२४ प्रथ्‌. । मधौ २,४.९.३६ परमतिः इति पमि. ! 

०१ पामे पृ३७०१७द.॥ °) पामे ३३५५८६६. 
४) सगा. मै २,१,३ धिजिस्यै इति पाम. 1 


~ 


सभि-मुवते- 


३८०० 


अमि 4८यत्‌ 


= 
=-= 





१०, कं २९.८२, ३०.८१. 
नभि भृग्(र>)री- -रै १०, 
१,५९.६०, पै म,४१,५९. 
भि परज्मन्‌०- -उ्मना 
अभिमद्‌, अमिमायतु प १९.२९ 


छभि-माद्‌- -दम्‌* पै १९.२९ ६ 
प्रि.<८मन्‌ , मभिम॒न्यते शौ ६,६, 
१, सभिमन्याति० पै १७, २, 








मरे २, २, ९‡; भभिम--येत | श्रभि५८स्न > अमि-सृदम- त्‌ इः 
तै १.६, ८, ३०, मै ३ ८,९, 
४,४.३१ काठ एदेपय 
प्रमि ८मा(वधा )+> नमि माति- 
तयः शौ २,७,४५, तिम्‌ शौ 
६ १९.३२.६०, पै १२,४,६, -ती 
का १७ २,१३५. 
अभिमाति पा(<सा'ह्‌- षाह 
वै २०,५१,६, -पादम्‌ ते १, 


२५६ ४ 
अभि ख्‌ > मरी््‌, १ भि 
मराति तै १,५ ८२ ५५ 
४, १०, २०, काठ २२,१ » 
३१९ १५०, ३२, ००, भमि 
शख १९, ३७, ७, 0 
सरामयि ऋ १०, १७३, ६ ॥ 
प १९. ६, भ, ृमभिमृशेद्‌ 





#) २०७ ११, ७,१०.३ मै १,४.५०, १९०५ काठ दद 
सभि्म॑स्याण भभनिमाति-पाहू- -ह" शौ ५ १ 

¶ृभमि-मानुक- -क मे १,६, ४५, ३,९१, हम्‌ ऋ १०, १२८, मभिमश्षः &‰ 
९१५. जन, काठ ७० १०. मभि-मरीष्टश्त्‌- -रव्‌ ११ 

अभि < मन्ि(<मन्न-),भभिमन्त्र- भभिमाि हन्‌- दामा ३५१० 

यते मे ४,१.३९ काठ १९ २१, दृष, का ९,३२. मनि मरे ति 
क २९ ८, ¶ृमनिमन्तयन्ते | रमि «/मिद्‌ , मभिनेदताम्‌ वै २०, अभि<८यस्‌ > दक्ष, शृमभियन 
काठ १२, ११, †अभिमन्यरयेः ४९२. मै १, ४,८९५ ॥ 
पे १९. ०.४, मापिमन्नयघ्य्‌२ अभि.सुच्‌ > न्द, णमियु्ताम्‌> अभि इयक्षति ऋ ९, ५९, 


=-= ~ 
न) पाम पू३७८० द्‌ । १) पि. पृ ३०९९० । 


५) सपा श्रापम ९१६ ६ अभिमूवरी इत पामे । 
५) भाष । ठ्‌ १२४०५८६॥। शवा क्रिवि । 


५) पामि पृ ३७९६८६1 भ) पामे ए३५९६८द्र 


*) सवा भभिर्म॑स्था (माश ७,५,२,१७ च)<>> 
भनिर <-> मे२७,१७अभिदोची इति पामे । 
4) भभिमरानुरु स्यात्‌ > सपा तैवा १ १,५,९ 
शरुपिद्भ्यात्‌ इति पामि, 1 3) पा पृ ३५७८६ ८द्र। 
*) सत्‌ पत्म पृ ३०५९ द्र 1 
५) सप मै ३,१,३ गयात्‌ इति परमे 1 
म्प) पमि पृ ३७५९ दध 
२) सवा भनिमन्न्येव < > भमिरन्यवध्वम्‌ ~> 
दौ ६, ६५,२ भनिस॒विशस्वम्‌ <-> तैव्रा २,४,४.५ 
भीपि २,६२१ मभि सुरभ्वम्‌ हति पामे 1 
०) सवा. भनिमन्परयेव <> भभिमूशषति > 
ममिरे इतिप । भोमि पृ ३७६०८द्‌ | 
०) गगा तेगा १७६,८ ददष्धाति ति, सापध्री १८, 
१४.१९ नभिमन्त्रदते दनि पे | 
>) सपा म ३,६९.९ ददेत्‌ एनि षभ ! 
%ोभामान (ट, ममिप्ना- ) षियाचगृति॥ 





५ सावे ८,२३.४ । ण) वपा निम्‌ 
<> श्ती < >मा १२,९९ अराती इति पभि । 

र) समा मे३०,७ काट, ६क १,१९ मधी 
१,४,८ भरभे ण) सरा 
“वादम्‌ <-> श्वा <> न्वादम्‌ इति पामे । 

म) =मपा माश ३, ५,४,१५॥ मै १,२,१० भि 
सितिहा इति भम 1 वि 

>) सपा सौ २,४,५ भभिरक्षताम्‌ इति पमे १ 

म्मच्यु १अरगत्-टिद्र। >) सपा म, 
५, ९ भ्ालभते इति प्रमि 1 शिष्ट पृ७०१८६.। 

*) सपा मदे ४ *सुशति इति पामे । 

न) सपा भमिखशति-८> सभितेन इति णमे 1 

०) सपा मा७,२५का७,१०३मश४,२४्द्‌ 
अ्वनयामि इति, तै ३, २, ८६ प्रम अव“ नयामि 
(2 ५५५०६ ) इति, भ १,३,१५ ४ (भुव,नयामति 
इति ( वु १२९६१२८) प 

थ) रावा. क्‌ ३५,२ उपदध्याष्‌ इति पभ । 

१) पृ ३०९० तद 1 

५) शया षट दे ९ भाङमने दति, तवा २, १,५९' 
११ प्षतनोति तिच पभ । 











२६,१६; भभरक्ष ५ १७, ३७,। अभि «८लश> ममि-ङिप्समान- 


*) पमे. प्रृ९३७ दद्‌ । 
०) सपरा, शौ ९,१,८ अभ्येति इति पे, 1 
९) सपा, शौ १,२.३७ उपयामि इति पमि, } 
५) सपा, शषौ २,१२.२ नियुस्यताम्‌ इति पामे. । 
०) ण्ध्यः (लक मपु१ नु वैँ. सा. प्रथ |) इति सतो 
विप्तगीलोपः द्र (तु. ५४.५०९], तैतु. पषा. यनि. एवे)! 
४) सषा. पा २,३,४५५, १, ६ रष्टंपू ३५४ 
११ 
९) मपा. अपृध्रौ ७, ४, ५; ६, ९। पमि. पृ ३५५ 
८द्र॥ 
४) सपा अभिरक्षतु <> घभ्यरक्षीत्‌ <> माभ 
२५.१२ प्रण. भम्यराक्षीत्‌ इति पमे. । 
1) सपा. पै २,२२.५ मष्ट रक्षतु इति पामे. 1 
4) पि. १३७६३ ८०द्‌.। 
४) सपा. शौ ११,७,८१० रक्षति इति पमे. 1 
9) पमे. प्‌ ३८००. द, । ण) पमे. प ३७४९१६1 
२) सपा. रौ १,३०.१ रश्व इति पामि. \ 
९) पाभ. ¶ ३०२६७ ८६.॥ 
०) नाभिरेपात्‌ ( न. शभिरेषाव्‌ इतिं पपा.) > 
नामिः पका ति सा., नानि रेषाद्‌ (= नाभिच्छिदान्‌) 


अभिया ३८०१ अभिवद्‌ 
प्रमि +८या,जमियाति शी ४,२९.७१; १ अभिरक्षतः वै १, १४, -नाः पै १६.५०.३०. 
प ९,३८.०५ १६.३२.८५ | = २,१९.१४. अभिवद्‌, ¶ृणभ्य॑वदव्‌, मभ्यु- 
अभियामि वे १८.२१.३९ २४, अभ्यरक्षत्‌ मै १,५,१४५. वद्‌ मे १,८.१५. 
५०. ¶ृजमि «रिच > रेचिरमभिरेच्येत० अभि <८वन्‌ >> भृममि वा(य्‌>)- 
सभि८युज्‌, भभियुज्यताम्‌० पै२, काठ २३.५. म्या~ न्याया. मे१,१०,१७, 
५,३. अभि <८रिप्‌ , भभिरेपात्‌> शौ ४, भभिवान्य वः ~> )त्साभ 
अनिऽयुष्‌, ममि" पयुष्य ऋ ६, ३५,१. -त्सायाः काठ ३६.११२. 
३१.२३. अभिर, मभिस्व शौ ५,२०.३९. | भृ रभि «८ वम्‌, सम्यवमत्‌ भ ३, 
†मभियोधो. अभि^/सद्‌ , भभिच्दति पै १९, २, १०, ३०५; भभ्य॑वमीत्‌ तै ६,२, 
अभि रल ,भसिरक्षवि९, जभिरक्षथ म, जण, 
पै १७,९,४, सभिरक्षतु काठ ७, | एमभि-रोर्दु(१्व)म्‌° प्रसि वयस्‌ 
३५; क ५,२५, शौ २,१०.४१५ | शृजमि «८२, मम्यरन्धः ते ६,१, | श्रभि«८वद्ग्‌, भभिवल्गनिनि पै १७, 
पै १६.२३.४५ १५३, ९-१०४, ६,३. इ 
१९, १६, १७, सभिरक्षताम्‌ एअभिर्यासन्‌ ५ १९.४३.३०. श्रभि«८वस्‌ ( आच्यदने ).> वासि, 
शौ २, ४,५, ममिरकन्दु | प्रमि ५८य्द्‌ , मभिरोदन्‌ प १६५४५, भभिवस्ते पै १६. ३२, ५०५. 
शोध, ३, कषप, क ४४, जभिरोदर ६ ९,२४.४, भृमभिवातयति तै ४, १.९५ 
१९, ३७, ११, भभिरक्ष लिता सभ्यरष्तत्‌ पै २०,१५,१०. अभिवद्‌, भस्५वदताम्‌ ४ मे १, 





१०,१६. 


इति 7.२.» नाभिरेषाम्‌ इति मूर, मनु, नाभिः, प्षाम्‌ 
इति फए6ए९ा (वु. छ. र.) 1 

थ) सपा, लभिस्तरे <> समितोह इति पमि,1 

ग) कभिरदितम्‌ इति मूङो.। °) ¶ ५०३८ द्र. 

% सपा, कठ २३, १० कं २७, १ अभ्यार्णत्‌ इति 
पमि. । ०) °रुष्यासम्‌ इति शोध (तु. ¶ २५१६ 2) 1 

र) पामेरपू ३७४२ धद. । 

क) पमि, १ जुवजिध्रमापः इत्यत्र द. । 

२) सपा. तैव्रा २,१,२,३ अव्रवीत्‌ इति पमे. 

२} नाप. (वत्सान्तरेण दोग्धुभिष्यमाणा- |मुतवत्ता- 
इति सा.। येद) । कर्मणि ण्यत्‌ प्र, । 

२) सग. सभिवान्यांयाः <> अभियान्यरत्सायाः 
>> तेता १,६.८,४ अभिवान्यायै इति पामे, । 

भ) नाप. । धस. । पूष, विप. यत्र करणे ण्यत्‌ प्र. । 

०) सपा, अम्यवमच्‌ <> शम्यवमोष्‌ शति पमे, । 

°) त्रिष, (बलमोषङ-, तीव्र [सोम] ), नाप, [षद 
ठन्वादोषटश्मनाम्‌ जन्यदमा- (मै. काट. (तु. सा. तै ४.८, 
८,१])}। ०१) पमे. ए २८३६ ८द्र. 1 

५) स्न्‌ सपा, काट ३९,७ ® ४७,० भग्यूहति शति 
पे. \ ") सपा. काठ ३६,१० शम्पौहताम्‌ इति पमे. । 


अभिखा 


३८०२ 


श्वः 


अभि.<दाषू> 





प्रमि 4८वा, भभिवरतिश्प्र २०, ३२, 
१०५ लभिवाति काठ ८४, ६५ 
{भभिवातु ऋ १०,१६९, ४ 
मै ९,००५; पै १९.५१.५०. 

अभि वि^८कदा. समिस्युराम्‌ 

च्रमि चि<स्या, अभिरिख्वेपम्‌ ०, 
अभिव्य॑सयम्‌ ५, 

अमि-वि ५८चक्ष्‌, भमि "विषे कष 
२,१०,५५, 

अभि<(चिद्‌ (लाभे), खमि *""भविदन्‌ 
पै २, १०, ३४ अभि" "विदन्‌ 
(श्वम) तौ २०, १३०, १४, 
२०,२३,२. 

भमि विभा, षभि--.विमाति प 
१८-५,२. 

¶जमि वि<८खङ््‌ , णभिविरग्येदेः 
शभिवि र्म्यः 

ध्रिःवीर- -रेण प १९,५५,५ 

ध्रमि० द (बघा.), भमिवजुररपै १, 





१३.५४. 


अभि «वज्‌ ~> न(भि.>)मी-वर्ग- 
-भैपे१९,८५ 

श्रभि «चत्‌ (वधा.)", > यर्वि.शभि- 
ववामि यै ९९, ४१, १४; 
धभ्यवर्नयन्‌ प १७ १,४. 

स्ममि, मी-वर्तु- तः ऋ १०, 

१७४३; शौ १,२९.३४५ पै 
१,११.३; -|तन ऋ १०,१७४, 
१ शौ १,२९.१, पै १,११.१. 

अभिर, > वधि,भभिवधं म्‌ 
पै १९२, १६९, ९; १०; सभि" 
वथम्‌ पै १९.१६.१०. 
भमि "अवीवृधत्‌, भमभि- 
(खवीदरषत्‌) भमि (अवीष्षन्‌) 





शी १२९.३५. 

भमि,मी-व्धेर- पुम्‌ पै १३, ३,। 
१३०, 

अभिः८दप्‌, भभ्य(मि शरवरपात्‌ शौ 





२१,६९, १७२, मभि.“ दृषत्‌ पै 
म ---------------१ १, १ मभिनवीषपत्‌ २५५ का २,१,९५. ५१, १४, {मभि-वीडषत्‌ 


पै ८, १८.०५. 
भभितपेत्‌- -यतेः त 
अमि<८व्यध्‌ > भमिःववाधकू ११९, 
४१,१६; ४२, १ 
सभि-न्याविन्‌- -धिनर 
वृअसि-व्य ( प्रि८म न्‌ (प्रणमे) 


‡ 


समिष्यनिविन काठ २९, ध, 


क ८५, ७. & प 
अभिशस्‌", मभिह्सनिति मे २५, 
व, 
शमि दाष -दासाग्क १०.१६१, 
३. 
सभि-शस्ति- -से.* मा २७.५४ 
का २९.१, ९; शो ७,५५.१, 
स्त्या शौ ६, १२०, १ 
६५, ५, वाणः १६.५०.१० 
रत्याः तै १,१,११.२५, न 
१,१२५, काठ १,११५५ क १, 
११०५, २०,९.४५२, -स्तपे मी 
२५०५५; का २, १,६०. 


४। 





*) यात्म, परषु१ 2.1 ४) पमि. ¶ २०६२८ द्र. | 

%) पणा. भभिवावि <> भभिवाहु (क्वा दे, ८, 
१८, ३ शापधी २०, १२, २ भग २५,१०,५च ) 
ति पने । 

५) सपा, समिर्य॑द्शम्‌ (माश्रौ १,२, १,४०; २२, 
४ ४० वाध्री १,२,४,४० च)<-> मभिप्रिरयेषम्‌ 
<< >> भमिर्य॑स्यम्‌ (जाप १,१८, ३; ११,१८.२ 
म्रम्‌ च) श्नि पभे.1 


%) व. ए, वै, एद ग, श्नमाव ्ति। 

४) सपा. शौ२,९४ श्धिदन्‌ इति पापे, । 

५) यनि, शोधः (वु ए, शपि“ चिदृत्‌ इति )1 
छपा. ति ५,१५.९ अवि" "वदत्‌ इति पामे । 

४) गवाम ४, ६.८ भमिन्ग्युमाणाः इति पमि, । 


१) शा रो ६.२, ५ ३ उष शति, मे ३, ९३ 
भम्भायन्य दात दन्न. । ॐ) ११1 


> श्ना. दमा ३, ५,१०, ३ भमिवातृचे दति पमे. । 
भ} माव, नात. 


=) उण्द्टपा, भनिकरपगरिगयादिषु ब्र्तः + 





*) विष. ( भभिवर्तन-षाधयिवृ- { हमिस्‌- ( विनिः 
यिन्‌- (राजन्‌) । ०) सपा भभीनर्तः <> 
भमोवर्धम्‌ इति पि. । >) पामे. पृ ३५८ £ £. 1 

५) =भमीवतृ-। ") पमे. ३०९४ ^1६.1 

%) अनि चो दृषत्‌ इति शोधः (घु. रपा. पै १९.५११ र 
¶४)॥ ४) सपा, मा २२.१५. 
का २४,१२,१ सगवरपते इनि प्रभ. । 

%) गव. उप णयुख्नम्‌ (वैव. वल्यणण [ए ५,७५] 
°म्याघ- नाप | > ~घ इति) । {र 

१) पथे, ११९३८ ८द्‌. । र) पमि. १३५९२ ४१६, ” 
>} उपस धा. निन्दायं शतिः । 

ॐ) गभ, ११९६० द्र. । ०) पमि. ११९२१०दरः। 

^) सपा. सेः <> शद स्ट्याः इति पमे. 1 र 
*) “सयाः इति सा. । ममिरासवा नः >> सग. तैमा 
२,६ २ करभिशास्त. एन इति पामे १1 वि 
) व सथा श्वा ४१,५ इमपसस्त्या हति पमे 1~ 
५ सपा, भनिनस्वाः ( तैव्रा ३,३,६.९ च) <> 


५ 


भनिरास्ये (म्य १,३४.८ च) इति पमे. 


॥ 


॥ 


= 


अमि जकैष्‌> 


२८ ०३ 


अभि<पद्‌ > 








१भिरस्ति-पा- -पाः सौ २, 
१३.३०;८,३९, ९०; १९. २४, 
५० ६१ प १५ ६, २०५२०, 
२८, ५ 
कभमिशस्ति-पावन्‌- -वा माभ 
काण मए 
अभिरास्वि-हन्‌- -दा त १,६, 
५,२५.८,२,१,१५. 
भभि-शस्य- -स्दाः 
{अभिक्ाचू- -शाचम्‌ पे ६९,२८,१५. 
श्थरसिद्िष्यततम्‌ः पे ६,९ ४ 
अभि<श्ुड( वधा.).>> शोचि.णमि 
श्रोणः अभि """कोचढेर. 
क्भिश्ुच"; मभिकोचः ऋ १०, 
१६,१५; काठ ६६, ८४; ननि 
शोचीः मा १९.४५४ १२.१५४; 
का १२, ४, ८५१३, १, १६५ 
मै २,७.८४; १७. 





अभिशोचय>>या पे १९, २६, 
१२ 
अभिच्युश्चचः तै ४, १, ४, 
से ९, ३५५, १,५.६५ की 
१८.२४. 
जभि-रोकः"- कः शौ १, २५, 

३०, पै २० ३८.२२. 

अभिरद्युप्‌, एजभिह्यप्यत० खि ४, 


७१,९. 
अभि <८धि, मभि" -भश्रत्‌ पै १८, 
२१,३. 
सभि-ध(य>> ) याण -याचू्‌ पै 
७,१४.३. 
१ अभि-धो१- -धिया वै १७.१४ 
२१. 
अभि<ध्िप्‌ > | मभि-ध्िष्‌"- 


रिषः पै १८.११,५. 





अभि <८प(<स)च्‌ ,भनि' "सचताम्‌, 


शी ९, ४, २२४; भमि-- सच. 
न्दम्‌ पै १९.१. द; ममि 
सचस्व ऋ ३, ५३, १७५ 
अभिः-"सच काठ ४०, ३४ 
भमि." सचध्वम्‌ पे १६, २६, 
३५; १९.१०, 
अभिः/प(<खोद्‌ > पद्‌, ¶ृभभी- 
पीदेत्‌ काठ २४.१०. 
अभिरूप (स)द्‌, > पाहू, 
भमि" ""सास॒दव्‌र 
भभि-याद्‌- -ष्पाद्‌ 
कृभ(मि > )मी-पष््- -पदाण्तै 
२ ३०२०९; ६, ५,११,३ 
अ( मि>)भी-पाहू"- -पाद्‌ काठ 
३९,११५; प ९७, ९, २; ९८, 
१७१८; १९. ५२११० 
(मि >)मी-दाद्य- -ह्ः काठ 
३९ ११५. 


*) अभिशस्तिपा उ>> सपा. आपर्मं २,२,७८ षाग 
१,४,१२ भपिय्‌ १,१, २:३१; ३३ दोय २,५,११९ 
पराग्‌ ९,५.४१; ६६२ दिग १,४, २; ३ भमिद्रास्त- 
पावा इति, भाष १,५, १; २३,२५ मागर्‌ १, १३: 
७; ९ भभिशर्ग्पावती इति पाभ. । 

४} पामि. पृ ३७४२. द. 1 

०) सपा, तैत्रा २, ८,४, ६ शमिशस्विपा वाम्‌ इति 
पराभ, । ५) पामि. १३२६८ ८ द. । 

०) पामि. २५९८ द । 

१) बमिद्युष्यत इति होधः विभेक्यः { तु. चि ४,७९, 
९)1 6) पमि. १३०९६ दद्र. । 
४) सपा, श्रौ २, १२, ६ भ{मसैतपाति इति पामे. ! 

1) पाभि, प्र ३५०५७ (द्र. । 

#) सपा. जभिद्रोतचचः ( आाधौ दे, १०, ९ अष. च) 
<> भिद्य श्वच: इति पामे. 1 

*) सपा. भरभिशोचः << >> भभिशोचः <-> खमि 
श्र शचः इति पमे, । २) पाये. १३८००द्द्र-] 
' प) परिप तु ¶२१२१६।दु. सा.) 

०) पमे. ८६८ द्र. । 

०) स, लि ४,५,१, ६ मभिषिष्ठसि इति प्रभे. । 


रिष्टं प ३६०८द््‌.। 

४) विष. ( सदान्वा- ) 1 गष, उप, करि एत्‌. 

५) विष [अमिश्रयभीय-,हेविठन्य-, प्ादवरयै- (अभि- 
भग. [तु. या ७, २२ प्रश्‌. 1}] नाप, (व्यदेस्थापयितृ-, 


यादषटू-) 1 `) नाप. (अभिश्टषण- संधान दन्य | ) 1 

४) सपा, घि" ` सचताम्‌ <> मभि" "" सचध्वम्‌ 
इति पमि. 

४) सपा. भि" * "सचस्व <> जभ" "सच इति 
पमे. । 

४) ण्यन्तोल्‌ छह्ठि चडि उणोत्तमखेरः [पा द, १, 
२१८) । 


४) भाप (्लत्तार-) । उप, भारे त्‌ ! 

ण) पामे. पृ ३५५७ ०द््‌ + 

स) त्रि, नाप. [दषटङ्ञा- (वु. जभि-वयस्‌- | काठ 
१९ ११।)]॥ 

म) सनम. दाश्रौ १.१, ५ सधौ ४,१,५ चाभ 
३९: १२। भधप्रौ 1७, ९, १ दिध १२, ३, १४ 
कषभीपात्‌ इति पत्म. । 

2) सपा. आपधौ १७.६.१ दिप्रौ १२.२.१४ भमिषवी 
इति, लाभ्रौ ४, १, ५ सभिपादी इति पामि, । 


अभि +८पिच्‌ 


३८०४ 


अभि-सं^“या 








भभि५गि( <सि )च्‌, >भ्च, 

भृशमिपिञ्चत०, जभिषिन्चे 
परै १९, १४, ८, अभिषिज्चमि 
पै १९, २४, १५, जभििन्चतु 
पै २०, ३८, ५, शमि वि्चताम्‌ 
पै २, ७९, २४, क्षभिभिच्वत पै 
१९.१०४ 
भि - भसिचन्‌र, 
भसिचम्‌१. 
भुभभिविच्पते काठ १२ १०५, 
१७, १०१, 2७ २१९, ३५ 
४५, ५५१, अभ्यपिष्यन्त पै 
१,८१४.४. 

भभि-षिक्त- -क्त, तै ५४, ९, 
२१०, काठ २७, पनु, पै १९ 
१६,१४ 

भृभसि चेक्‌"- -क भ ३, ४, ३४, 
काठ २१,१२४ 

भमि वेनः -क्तारम्‌+ 


| भि ०० 


मि चेचन- > गृभभिपिचनीय- 
"यस्य. 
अभि+८यपु(-खाअभिषवे) वृजभिपु- 
णातिमे ४,७.७1. जभिदणोति 
ते ६४,५,१०, मे ध,वष्य 
भुञजञ4पुण्वन्‌ ०, 
पृनभ्यसुवु° 
भ्रमि एत तण्तै ४, ४,९, १, 
काठ ३४,१५. 
भि पुत्य- त्यम्‌ 
असि "छ- -ध्ये प १९ १,१५ 
पअभिःष्ठि- शि लि ६,४१, मै 
४१२, ३, -ष्टी ते २,४.१४) 
१ 
अभि ८ष्ट्‌(<खव ) > भभि-ष्ट्त- 
-तम्‌ प १०,३,२४ 
अभि 4छा(<स्या) >> ति, जमि- 
षिष्ठं ५बुजभितिषटतिण्तैष्‌ ४, 
३५ शचितिष्टतिभ्त ६ ६,३ 





२, मे ३,१,४२, भभितिष्ति पै 
१९.३७ १३,७भिगिष्टसि ल ४, 
७,१ ६४, पै १८ ३१ ८८ ७बि- 
छ्ष्टिमि पै ६९, ८ १२, भभि- 
ति ६७, १८, ८२, जमिति- 
छ~>ष्ाश्षौ ५, ८, ९५, पै २०, 
८.७ 
सभ्य॑( निअ) स्थात्‌? भभ्य॑ 
टाम्‌, अम्य॑स्थामम्तै १५ 
३९,२, प १८.२९१. 
सभि धितता- -त सिध्‌ १८१५, 
मा८, र्ण, काद्‌ ४ १५, 
तै १,४,४५ १०, ६, ९ ३,२५, 
काठ १३०,२९ ३५, क ३, 
११०, शौ २०,१३५,३०१, -ता 
पे १९.५१,९ 
अभि.<८व्य(<स्थान्द्‌ अभिरिप्यदे" 
अभि सं<“या अभिरसंयाद^ वे १९, 
१०९ 








*) सपा, ्भिषिन्ुते < >> भमिविच्यते इति पामे । 
४) सपा शौ १८६ १, ५५ सुशोभयामसि इति पमि ॥ 
<) सपा भनि ` भसिचन्‌ <> भमि भसिचम्‌ 
(तैत्रा २,७,१५ शच ) <> पै ७२५, ८१०,१० 
प्लमि ""भसेजनू ( "जम्‌ इति शोच १३६७ वद्र) 
इति पामे, ५ पमि पृ३३८५दद्‌ । 

९) सपा ते्ा २,५७३.३१ छमिपिद्धति इति पमे 1 

५) सग. तै ३ ९ सूयते, सूयत इति, तैत्रा २,७, 
५, ५९ शनिविह्ति इति चपमभ। 

४) स्प, भभिपिक्त <> भभिपे्‌ इति पमि । 

४) एषा ता २,०.४,१ भमित इति पमि । 

५) भाव ॥ 

ॐ) सपा तैप्रा ३५,१,८ दात्रनिठेगम्‌ इति पनि । 

४) रणा तेद्रा १,८ ७,१मभिनेचनीय इतिपमे, । 

") सकृद्‌ कभिपुणोति>> त ६,६,१०,१ क्ट २९ ६ 
ब ४५० सदृदुमि तस्व गृहानि इन्त परभ । 

२०) शपा, भसिनुणोति <> भम्यपुण्यन्‌ इति पामे 1 

% सग भभिएणातिन>>भमियुष्यम्‌ इनि पामि । 

% सग दवा ३,३२ भम्दरुपवु हतप । 


४) सगा अप्राय ३ २ अभनिदित दति पमे । 
रिष्टषृ३३९०८्द्‌ 1 

१) =सपा वौं १७४१ २०) दिग्‌ १,११.१ भाष 
२२१ २० धमिष्टो इति, आपम २,८८ श्रमिष्‌ १, 
३,४ १४ घभिश्री इतपमे। 

२) सपा ण्ट < >>ेण्ट्ी इतिपाभे । 

१) भमीष्ट दृतम्‌ इत द्विपद।ऽध्यक्षर्‌ शोध । 

४) पराम १९५२ [द्र । 

ण) सवा भर ३,४ग्माकमति (शोध ध्र ९१०६) 
इति, काठ २१ ६ भाक्रामति इति कमे । 

५) सया काठ २९३ शषवदन्ति इति एमे + 

भ) पानि १३८०३०द्‌ । २) पमे १३०५६३८६ । 
ॐ) सपा भमिति <> भगिति हत पमि । 

खो सथा, सम्ब॑स्यात्‌ ( भापध्रौ प १४१४, १६२ब्‌/ 
१ब्रम्‌ च) <> स्पात्‌ > भ्धस्थाम्‌ (मापी 
१,५४.११, ६ १,६.१७ प्रम च} इति पमे.1 

न) पामे प ३००८७ ६.॥ 9) पामि, ¶ २१५४ 
धद । ०) पामे पृ३७७८०द॥ 

५1) तशा रौ ६,७३,१ शपयात्र इति पनि 1 








सभि-सं <युज््‌ ३८०५ अभि-दख्यमाना- 
अभि सं “युज्‌ भभिप्क्ते मै २, १८ ३१,६ अभि-सखमे(म्‌ आ<८द)> ¢ भभिसमे 


३२१९ 

प्रभि-सं «विश्‌, मभिसुचिगन्तुभ्रा 
१२ २५, ९७ ६, १५, १६, 
२७, १५ ५७, का १७ २, ११, 
१५१५, ४ ३१, ८, ५ १६, 
७१, २८ १२२, काठ १७, 
१०२, क २६ ९ सभिसवि 
श्ष्व ९ २ २५० भभिसु- 
(विष्वम्‌ क्षौ ६,६९४ २५ 

अभि ख८सज्ञ भमिससज प १७, 
३,६० 

अभिसमस्न्र भनि समस्वरन्‌ 
प६.११.४् 

श्रभि सं +हन्‌, भ{भिसदय पै २०, 
५५८ ७२ 

अभि-सं^/ गम्‌ > भनितत-गत्य शौ 
११ ११६४ 

शृश्रमि स «“क्ञा> जा भभिसजानते 
मै २२ ६५, अभिसमुनानत मै 
२२,६५ 

प्रभि<सञ्ज्‌, शभिसजस्व यै २०, 
१९ १०, भम सजस्व पै 





भजसि सं तम्‌ अनिसुरनोतिपे 
४, ८, १०१), अभिसतन्व न्त 


कठ ३०.५५} 
भभिमतन- -त> काठ २७, 
पेण््थु 


अभि सं<“धा ¶ृमभित॒धत्त ५४ 
४, ५, गुजभिसचतच्त ८ काट 
२४, ५, रद ५, ₹5 २७ <, 
४१५ 
अभि `"समधात्‌ वै १,६३, २, 
१६,१३२९ 

भूमि समा( मू भ) 4 (गच्छ्‌, 
भभिसमागच्छन्ति मै ४, <, 
१०१ 

अभि सम्‌ आ <८यच्चर (यमने) 
कभभिसमापन्टन्ति काठ २३०, 
भण 

गृत्रभि समा(म्‌ जा) «बत्‌, भभि- 
समावर्तन्ते, भभिसमायर्तन्त 
काठ ३७ १५. 

अभि समि म्‌<८द), भभिसमेति मे 


(माह) व्यप १७ ३६५९ 
¶ृअभि सं <८पद्‌, > पाद अभित- 
पद्यन्ते काठ ३२२४ 
अभिपद्यते काठ २७९५ 
अभि सं<८भ भृंमभिसुभवेतामूण 
मनै २,७,८ 
अधिसबभूवु काट ५६९५. 
भृभःभसे खु(स>> ) खा -खा? 
कार २५, १०, २६ ९, क ४०, 
॥,। 
गृअभिसंमुःल>>)खी- खी. क 
७१४ 
¶ृअमि-सं «स्‌, भमिसुमण्शन्‌ष 
मै २,१,११ 
अभि.८ख्‌ > अभि सै तार्‌ 
मा २०,१४ का २४, ३,१ 





दे १०.७१ 


प्रमि «८ ¶ृभम्यसृजन्त काठ ३५, 
१०४ 
भुमम्य॑सज्य-त मै १,१०, ५० 
क ४८१८५ 
भमि सृन्य॒ुमा(न>>)ना- नाय 
मै ४६,८ 





*} लात्मानम्‌ भभिसुयुक्ते > सपा त२,३,९,३ 
यरेन्ये इति, काठ १२२ मनासि गृह्णाति इति पमि । 
४) पामे पृ१८९ दद्र 

५) पि पृ ३७८३८द्र1 9 पामे पृ३८००्य्द््‌ । 
°) पणे पृ ६७८९ दधद्र \ 

४) पर३२०१ यद्र] भ) पिरपृ ३६९५द्‌ 

५) सपा काठ११ २३ स॒ जानते इति पमे 1 दिष्टध्र 
३१५१५ दद. । 

2) स्म काठ १९१, ३ समजामत इत्ति परमे 
शिष्टपू ३२२५ 

ॐ सपा अभिस॒तनोति च> अभिपतबन्ति<्> 
तैव्रा १२३१ भभि, सुतन्वति इति पाम ! 

>) पमे परू ३७९उद्र1 

9) सपा तेनरा १,७,७,४ समीची दधाति इति पमि । 
प) पु ३३८२० पाम पृ ३७९३कचद]1 


य) सपा भभिसमागर्य्छा त <> भभिसमाच्डन्ति 
<-> वीना १,२,३,१ नभि, समायच्छति इति 
धमे । 

०) सथा तैवा २, ७, ९, १ उपावर्तन्ते, उपावर्तन्त 
श्त पम \ 

४) पाम पृ३७९३दद्‌ } 

ग) पामे पृ ३५७९३३द्‌। 
५) सपा मछ ६,४ धत्तेइति पामे 
१) पमि पृ ३३११6९६ ॥ ४) विषए 
( भ्रजा-)\ अभत सगत सुख यासाम्‌ इत्ति वष्ट) 
*) सपा श्वा <>गण्ली इत प्भे। 

*} सपा काठ २० ५ स््ङ्यमान इति पे । 
>) सया. सैना ३४१०१ मभिसरम्‌ इति भे । 

५} सपा सर्पृजन्त<->>मम्यद्टग्यन्तं इति पामे । 
= पामि प ३८०२८ । 


9) षर २६६ ९५1 


३८०६ 


अभीक- 








४,५०, भभिपषतु पै २०, ४३, 


४ 
¶ृभमि सृष्य- -प्वमू्‌" मै ६, 
२, 
श्रभि५स्कम्द्‌ , मभिचम्बन्द शौ ७, 
१२० ३०. 
अमिम्करन्दम्‌ शौ ५, १४, 
११५. 
श्रमि<स्पू्ज्‌ , भभिसपू्मति शौ १२, 
७,९५ 
अमि «द्‌ , लमिदर्यवः शो ३, ३०, 
१ 


अभिदत्‌. > भभि-दस्य- स्यम्‌ 
प १९.२४ ६. 

भमि «हा.गतौ)> थमि हाय काठ 
श्रे 

भभि दिर .भभिा्णोत शौ १२, 
३,३७५ 
भसिकिरायष्यै १७ ३९ ७, 


*) सप्रा काठ ३२३ उपतिष्ठते दत प्रभे । 1 





१९५५ १११४, 

भभि ५८ ¶मभनिजहोतिभ्रि ३, ९, 
५ भभिजचडूयात्‌+ काठ ३५ 
१९, क ८१० 

प्रभि<द > गुगभि-त्यः 

अमि <> गभि हुत्‌ -हुत. शौ 
६,५,९० 

शमि हुतति- -वी शौ दै ३३४ 

अभि. ष्टु, > मनिहार रे शौ 
६ ७६.३० 

मभो(भि<8 ), भभि मयति पै 
२०,८ ४२, ¶ृम्यायत° ते २, 
५,२,२ ५, बृमस्यावन्व तै ६, 
४६०१ 
अभ्ुति कौ २, १२१००, शौ 
१, २५ ४५, ७ १२१,२५,९, 
१८०, म्यति प २७,११ ३, 
१८२३ ५, भनि "एतिन 
७ १०८ २१०, पै १८ २५, ३, 
कभियन्ति वै १७ ७,५ ६, 


अभि यन्तिवै १९ ८ १५, 
कभ्येमिन > १,३३५.४ ८ 
२, भ्ये २०१२पे 
१८ १५ १० १९.४१ <, 
मभि पएतुग्ौ ८ ४,९१, 
प १६ ११ १, †भभियन्तु 
४५७ <मा द्ष््क 
१३,५, ८, तै ४, २, ५ ६ 


काठ १६, १२ क ५ ३२ 
वै ६५ ५ ६६५, ¶ृभभीयात्‌ 
मै६५ 
सभिनयत्‌- यन्तौ रौ ५१, 
ञः 
भभियन्ती- -न्ती ५२०१० 
१३ 01 
भगमी(मिदु)त्य काठ २६ १“ 
क्०ण्ण 


भृमम्या(मि मायुक- "क 
अभ्य(मि-एु)तुम्‌ पै २०,३५,३ 





॥। श्रीः श्ीकः ८1. 





णवत भा सा जन्ये (मिञा५/६) इत) 


०) सपा ति ६, ५, ९, २ उपसद इति पामे । 
९) पमि ¶३४०७द्द्‌ 
५) पामे ¶१३३८द} 
%) पमि पृ ३७६४९द्। 
म) षमिपर३७९४्द्द्‌ ) 
8) ए ३७६४६६1 
४) राप गरटि+ गोव <> गहिकराय इति पामे, । 
५) पम पर ३५८०३ द्‌ 1 
9) षग ै्ाद३०,.९य भमि, घुहूयाश्‌ श्त पामे । 
४) सपा काठ १३८ सम्यय्य हति याभे 1 
५) षि, माप (गुटिल्ता-, दिखा-)) प्रीरि मवि 
चश्न्‌। 
०) पमे १५५५ द्र । गा शत्‌ 
(अ | हुव्-> यनि इत 
>) पमि १०९६५ ८द। 
०) दमि ११९६३ क४ब्द्‌॥ 
#) भामे ¶ १०१७८१६ । गा १२९९1 द्र 





र) परमि पृ ३७५८ ८द् । त 

%) सपा खिद २१,१ मा १७, ४७प्रम्‌ शभ्ति 
क्ति, ९ ३२,६ भि ठति इति पमे । 

५) सपा ४१३२४ भाग्त दति पभनि। 

५) पामे १३८०३८९द्) 

२) सपा शनि एति (या३,२०च)<>ममि 
एत इति पभ | 

ष) पमि पृ३०९२्द्‌ । 

२) प्रभे १३०५०४८ द। 

ग) सपा रौ १८ १४५मब्रा १,१५ नपम्‌ ३,२, 
५ पा १,४.१३ दिग १४२ ग्रिभे 1 

=) पामे इरज्मर्ण्ण्द्र 1 

५२) रषा पैद२५ 7भभ्पद्र इति पामे । 

४४) मास्व जिनानि>सपा. मै ३,८. १ भ्या 
रोदष्य स्यात्‌ इनि पने । 


थ) यथा । मापन (रंमलन, सोपद-प्रमृ)। ए 
टि उवार 1 


अभी(भि/६)्‌ 


३८०७ 


अभ्यञ्जन 








अभी( भि«८६ } क्ष , 1भग्येक्ेताम्‌ > 
भभ्यक्षन्त ते २,१,४,२ 
अभी(भि५८द)च् ग भीच्छात्‌ पै १७, 
४०,१, सभि" इच्छत्‌ पै ९७, 
४०२ 
(नमी(भि इाच्छ(त्‌ > न्ती 
अभीति ससी (भिर) द्र 
फ मीति- > मभीतिस्‌(द >) 
दवेण- -द्राम्‌ लि २,६९.२९ 
धअमीते ५ १९,२९,६ 


अभी{भि<६)र, भम्बैरयन्त०, 

गव्रभीखतेषुः पै १९ ५०,१५ 

अभीटःला!- -ण्छ पै २०५५८, <, 
-रुष्‌ पै २०, ५८, ७, -रम्‌ 
पै २०,५९.१ 

अभीचलि खी छो पै २०, ५९, २, 
-लीन्‌ वै २०,५८,८ 

प्रमी(म दश्‌ मनरी(मि इदः 
शव शौ २०,१३१.४२०, प१५, 
१२,८००, -द्यना शौ ६, १३५. 


त्या पे १७,२४,२, -ध्वा शौ 
७,१०५, १६, वै १७, १४, १, 
२०३५४. 
ग भोड्‌->>भभोग(ज्‌ दोन्‌ 
-घन. 
अभ्यं(मि८भ)शु(नयप्तौ), भभ्यानरो 
पै२,२१५५. अयि " "नञ्च २, 
२४,६.अभ्यानदम ऋ १०,३१,३ 
एअभ्यक्तम्‌ "५ १८ १८६. 
अमभ्य(मि+८^अ)घाय(<-मघ ),भभ्य- 


श्रभी\मि<८द)घ्‌, न्ध, भर्मीन्दाम्‌ ९, 
पमभीन्धानाम्‌ ९१ २, १, ८, 
अभी-घताम्‌०, समन्धताम्‌* 

१अभी (भिनद) द दः तैद, 
१,८९, पै २०.११. 
रेमभी(नि इद्>> )दा- दाः 

अभीप- > खभीप तस्‌ ( ; पै २०, 
९ 


४) पमि ११७३३ द८्द्र 1 ण) पमे १३७७४०द् 1 
९) पमि ए३७१८,३७४.चद्र्‌ । 

५) विप ( मद्दालक््मी- )! वक्ष । 

°) सपा लभीत <-> एअभी-पाताम्‌ <> 
सभौ-धताम्‌ (श ६, ५४, ५ च) <> भमुीचधताम्‌ 
इति पामे 1 

५) यनि द्विवचनम्‌ ४ मनरस्थैव (ठ मै २,५७,६ 
सभीन्दाम्‌ (परुष |) बराह्यणनाऽनूद्यमालयात्‌ । 

९) सपा. भभीदः <> मसमीद्धा इति पामे । 

०) पमि १३५७३९६ । ५) < भभि4८स इति? । 
9) नाप (भरमि मिक्ञेप-)1 

*) स्पा पौ ५,२३.१० क्िमीन्‌ इति पमे । 

५) नाप (अस्व रिम. घु निघ १.५) ! 

०) सपा कभोदाव. (दापा सात श्डवाव इतिश) 
>> भभीश्चमि इति पामे । 

२) भनि (दत), इषु > श्पय (स) इति 
शोध विसृदय \ 

०) = भहुलि- इति सा. 24 (६८1१७ तु निष २, 
५] वैष एफ, छ. शरम = मश्वरदिमि इति! 

४) स्पा. मीशा <> लभीष्टा इति पमे । 


देपभपर-२४ 


१९.१०४ 





२०, -श्युमि चि ५१५.११य्‌ 
ग्रभी( भि <^ )प्‌ ( इच्छायाम्‌ ) 
भर्मभो( मिद )्ट- "शा. काठ 


भुरनभो(मिद)ट- टा 
¶रभुञ्ञतीरोकोघानाम्‌ पै २,४०.३ 
स्॒भरुचण- -वेम्य मै ४,१,१२ 
ॐ-भूति- -व्य वै १७, २९, १४ 


घाय॒ति शौ ७,७३,३* 
प्जभ्यञ्च » पे ६,२.५. 
च्रभ्य (मि<८अ) डज्‌, अम्यद्क्ष्वयै 
१९ ३८,३ 
भभ्य(चि-भ)क्त.क्ा- -ण्क यै १९, 
३८,२, -क्ः>, क्ता, सि ४, 
५, ३०४४ 
अभ्य(मभि-छ)ज्नम- -नम्‌ पै ए, 


५) त्रिप नाप क्ैधप्राधान्ये च सति सरभक्तिमत्ते च 
सति = रेअभ्ब-। ^८“भस्‌ “दिंसायाम्‌' > (भाप | 
अ॒मू- + (मतव) वप्‌ भ्र इति छता हिसकवगैपरस्तदित 
इनि विद्यम्‌ । 

ग) ज-प्रसुक्त्य- ([<-प् सुक्ति-| = विष ॥द्‌ ख्य, 
पापस्प्न्य-।) > -क्तयाव्‌ इति शोधः इति मतम्‌ 
ढं सा एफ. मरगर माप भप्रेयस्‌-, दीनता इति) 
सपा काश्रौ २५५११,२१, बौधरौ २८, ९ * २० ममूत्यै 
इत्यत्रापि यनि एव श्चोध द्र 1 

) विप (अमोजयितृणामथजमानाना दन्त 1 दद) 1 

५) पमे पृरदष्द८्णद्र॥ 

थ) तु सपा शौ १३, १,३६ भध्वगव इति पभे। 

=) पमि ए३०९२८द 1 

क्म) पामे परद८न्द वाद्व । 

र) सपा तैआ ७, २९, १ मन्यत (2 ००) इति 
पनि. 

र) भभ्धत्ता इति दोधः (तु धर ६३२२, सपा, लिसा 
२९० ३१ दयौ १०, १, २५ च) 

२) नाप. (अभ्यहसाधन-तैलादि , मामूषण~, थर्न )£ 

कम्णे क्त्‌ । 





अभ्यति च्‌ 


३८०८ 


अभ्या^दु> 


व्व 





१११, १२०५ १८,१, ६†; ९९, 
४०,६. 

¶ृभभ्वय(भि<८अ) ति५८सुच्‌ , शम्य 
तिसुच्यते 

¶ृञम्प(मि-ब)ति «य्‌ , भम्यति- 
रिच्यते ९,७.४५ काट द४,४५. 

अमभ्य(मि स)ति^खज्‌, भम्य॒विख्‌- 
जापः सौ १०.,५,१५-२१५. 

भुजभ्य(भि-म मतयू(ति<८ज)ह्‌ 
(रपे ), बभ्युपयहति% भम्ब- 
त्यत्‌” 

अम्य(नि-प्र)न्वि(च६)> भम्य- 
न्व(कोव- "ताः प्र १७.३९, 
६. 

अभ्य(भि-्रपकरम्‌, मभ्यपकरमी- 
प १७,३१,७. 

मभ्य(नि-मोपा(प५८योन्‌ >> मम्यरा 





(प-ग्रोनम~ "नम्‌ 
अभ्यपे ( मि-भप«८द }, भभ्युपेदिष । 
्रभ्य(नि<८य)च्‌ > गृनम्य(मि-य) | 

य्या 


अभ्यरण्यं हि" ५ ३,३५.१०. 

अभ्य( मिम), मम्ब॑( निज )- 
शचन्वि ऋ ६,५०,१५. 

1श्रभ्य(निर८मोव > भम्य(मि-ञ) 
त्‌ -यन्‌ छ ९.१०६.१३५. 

भृअभ्य( मि-अ व 4८चद्‌, सम्यव- 
चरतिः 

भभ्य(मि-गोच «८निज्‌, भम्यवनिक्षि 
पै १८.२८.५४, 

अभ्य(मि-प्रोच “खन्‌ , भृमम्यवस्‌- 
जन्ति, 

श्रभ्यवस्वरात०- -तेन प ९,२२,१८. 

अभ्य(भि-अ )व «> भम्यव-दिय॒- 
माण-~ -णः० 

¶ृअभ्यये(मि-भव ५८६ ), मम्यचय॒न्ति 
मै १,१०, १३९; अभ्युवयन्ति 
म ४,८,५०५. 

भअभ्(मि<८अ,र्‌ ( व्यापी), मम्यदन- 
वाति पै १७,३९.५ 
भि ˆ भद्याम्‌ ऋ १,१५५, 
च, मे ४,१२,१.मभि'' "भा 


खि ३,२२.३४६ २,३.१५ ६ 
काट १०, १३; भमि"""भाषट्‌! 
शौ ४,१.८५ प ५, २.४. 

एभभ्य(मि<८म)स्‌ (सवि), मभि 
सानि शौ ६,९७,१४, ममि“ 
मावीत्‌ पै१९,१२,७५ बनिष्याः 
काठ २,१५०५ अभिष्याम ऋ २ 
८,६१९,३५,३४; म ४,१३.८ 
शी ७,९८,१ {र धरै १८.१५२. 

अभ्या(नमि-जा) </गम्‌ > भ्या" 
गतण्~ -तः पै १९, ३६,१४. 

लभ्या(मिन्प्रोतगामनम्या(निन्) 
गात्‌रकौ ९, १५,५;१ १६ 
६८,५; २०,१११,२. 

प्रम्या(नि-ा<८अ)ज्‌, ममागतः 
चि ३,७,१. 

भृद्रभ्या( मि-भा ) 4(तन्‌> भस्मा 
तानः 

एअभ्याठप्ससि प २०,१६९,१. 





भृजम्या(भि-मा) 4८दु (ध्वतन) > 
भम्या-दुय॑न 





*) सपा, शी ९,६,११ याज्ननाभ्यज्ननम्‌ इति पमि. 1 
०) पमि, ¶ ३०७२ (द्र. °) परमि, पृ १७२६ ८1 द्र. । 
५) पामे. ३७२७ 62 द,। ९) सपा. परस्धरं पमि. । 
५) प्रमि ¶३५७९६दद्र.॥ 

९) घनन्ते सन्‌ वा. द्वि. ६.। 

४) पि, पृ ३७८९ द्र. 1 सा, शम्युपेदि इति । 

॥) परमि. षू ३८०८९ द्र. 1 

2} सपा शौ ३, २०, १० भम्युदिदि दति पमे. 1 
*) पमि, ध१७९३ छ द्र. 1 ४) पम, प३००२ छद. । 
य) सपा, मै ३,४,० उपृप्रायठयन्‌, इनि पाम. । 

य} भम्यग “खा |= <| > ग्व-त्रात- (नाप, 
१ गमप्राजिन्‌- 1) इति प्ोघः१ 1 कर्मिन्‌ 1 

०) मपा, तै ४,९,९,१ शुरगनः इनि पामे. 1 

०) पवा. तेवा २, ६,५, ५। प्ट दद्‌.० भति 
इति चमि.॥ 
9 मगा, तै ६, ९,३,१ सुवति नि, क ६५,५ भवयन्ि 
द, श्ट २९. १ धयवन्ति, (खवयन्ति (तोषः २४९५ 





¢) इति पमि. 1 

२) सपा, द्रा १,१५ याधरौ ४, ५,३॥ ए. 76" 
सपा. व्रा २, ४, ६,२ अभि" भस्थाम्‌ इति पमि, 
इतयादयलच्छोषाम्‌ ॥ +) सपा, अभि" मा (भधर 
४,६.३ च ) <> मभि" "माष हति पमि । 

म सपा. अभि-.-युखानि -<> मभि-""भातीद्‌ 
> सपा. कौत्‌ ४५,१६ भमि" "साक्षीय इति पमि. 1 

०) सपा. तता २,४८,१,४ सपिध्रीद,८, ८ प्रषर 
भभिन्यु इति पामे । शिष्टं पैप ४, ३१५ ९. ६. । 

*) पि. ध ३३४६ द्. 

*) विष. >> नाप, (्रतियि-)। 

२) तु. पृ १७१८, १८७० ध 

२) सपा. क ८,५५.१ सम्यायति { गि, भा, भयति। 
इति पामे. 1 

४) माद. (दोम-ग्रिरेय-) । गत, फणे न्‌ 

*) नापि [विह्ियानि्नेमनेन प्रज्वदिन- (भयतिगरािः 
{दर फ. धरम. }) ]। 


अभ्या+८यच्छ्‌ 


३८०९ 


२अभ्व॑- 


च््-~~~~_~_~~~~~-~~~~-~--~-~~_~_~_ 





भभ्या(मि आ)«८यच्चर 
यच्छति काठ २१, १०, क ३९१, 
१६९, वृ भभ्यायच्छन्‌ ९. 
भ्या येेन्य- ~या 
भम्या युत्य मै ३ ८,३० 
बृ यभ्या(भि-भ).८रुष्‌ भ्यारण्त्‌९, 
शृजभ्या(मि आ) «रद्‌ ,भभ्यारोहति 
मै ३,६.१४ 
भभ्या रोहव्‌- -हन्त ९ शौ ४,१४, 
६१ ११.१.२५, -हन्तम्‌ > 
मभ्य रोहु(क>>)का- काभ रे, 
८,१० 
भभ्या(मि्रा)५वृत्‌, अभ्या, 
मभ्यावतैस्व ते ४, २ ७, १४, 
भै २७, १४५, काट १द्‌ १४४ 
के एण ५४, पै २०, ७, ४, 
मभि जवर्स्वा 
भभ्यावदररस्व तै ४, २,५, ६८, 
मि २७,१२०५०.काट९६,१२०, 


५) पाभ प्र७३०.॥द् | ०) पामे पृर७९४्८द्र। 
% विप (जभ्यायतव्य-, स्दुप्यतुनय-, एष्टव्य- 
।अ खन्‌ । } । वेतु स्क << भभ्यायम्‌ 1-सेना- इति ८ । 
५) पामि १३८०२१द््‌ । °) पाम १३८०१ दद्‌ । 
) सपा काठ २२, १३ गच्छति इति पामे । 

०) पाम ¶३७३९९द्र 1 

२) सपा क 2७ ७ भारोदम्तम्‌ इति पामे ॥ 

५) पि पए३८०६ ८ । ५) पामे ¶३७९८०द्र। 
५) पामि पृर०९य द्र । ण) पमे ए२५९८९द्‌ 1 
प) पामि पृ ३७९१ द्र । 

य) वर॒ ने पण, "भमि, जार इति । 

०) पमि पए ३७९२५ द । 

>) विप (जनि) सरि° इति पाठ? यनि क्षोध द्र 
(ठ परमि )। १) पे पृ ३७२८२४द्र। 
") प्मि. षू ३८०८ ¡ द । 

%) सपा काढ २६, २ क ४०, ५ उदानयन्ति इति 
पमि । 

५) सपा सापधौ १८ २७,१ अभ्युच्ायम्‌ इति पामे । 
५) परमि पृ ९५६दद्र। 


देति 


१४६ 


वहरामि" 





के २५ ३८, अभ्याववृच्सव | 
२६.१५०७सि आाववृष्स्वः 
शह छ ३१,४, पे १,४१.१ 
अभ्या(भि-अ)«८ख्‌ > भभ्या सारि 
{न्‌ >ेणीम- -णी१ 
अभ्युदि (भि-उद्‌५८इ) भग्युदिदि शौ 
३२०,१०२, पै १८,३१,१, २ 
अभ्यु (भिञद्‌ मा८द), भृमभ्बु 


बृमभ्यु(मि उद्‌ >)न्‌^८नी, भभ्यु- 
त्रथेत्‌ काठ ३५, १६५, क ४८ 


अभ्युपा(मि उप अ)व «ट्ट भभ्युपा- 


गृञअभ्युपा (भिखपञआ ) «८बृत्‌ , 
अभ्युपावर्तेमदि" 

अभ्यू( मि८उ }णौ नभ्यते पै १८, 
२६१, ननि ""उगुहिः 

१ काठ ०१२५, ब भयू(नि रजो दू(भापण),मन्दति | रभस्व -भ्वम्‌ पै २०,१५.५ = 


मै३े ५, ४५, दाठ ३१, ०२ 
क ४७, ७२, भम्यौदताम्‌ ° 
काठ ३६ १०१ 


१५ 
भृञम्यारम्‌ खि २,१३,१५ 
अभ्ये(मि-आ<८द ), अभ्यैति खि ३, 
२१, १५, मा १७ ४७५, का 
१८, ४, १५५, पै ३ ५, ६०, 
अभि देति दौ २, २, ६०, 
भसि (दछायन्ति) पै १७ १७,५ 
१अ-श्रातृ- तर ऋध ५, ५१, 
-ता ऋ १,१२४.७ 
भधा तर शौ १, १७,१, पै 
१९ ४,१५ 
१अ भ्राव(ग्य >) व्या- बृष्याणय 
काठ २१,२, क ३११७ 
शृञजभ्ब- भ्वम्‌ ऋ २३३,१० 
रभभ्व*- -भ्वम्‌ प २०,१५,५ 








४) सपा काठ ८, १५ क ८ ३ उपारगवैमहि इति 
पातने । ५) पमे ¶३७९७८४द् | 

स) सपा तैआा६७,१ भ्राभिषटदे८२ ३४, वौपि१, 
१५ ४२ श्षभि ब्रृणुहइति पमे । 

>) सपा तै ६१,९ ६ उप समूदति इति पाभे । 

२) पमि प्र३८०१ € द्र । °) पामि पृ८०१ द्र । 

४) सपा शोप २२,११ भर्वाड, ए इति पमे । 

५) नू इति पाठ ४ यमि शोध (तु सपा चिता 
१४ १) ॥ 9) पमे पृ ३८०६३द् ॥ 

°) विष स्री (च तृरहिता- ( योषन्‌ , योषित्‌ |) । 

५) ए मभर्तार इति शोधुक ४। 

४५) विप (जामि- । मगिनी 1) । ब्त मध्योदात्त 
उस (पाद २, ११६)। 

४) सपा तै ५,३, ५२ भसपलला इति पामे + 

५) माप (महत्ता, घोरता } नाप (राति , क्र 
।रक्षस्‌ , पिशाच प्रष।)। वैतु पाउमो (२, ३,१३३] 
भप भग्र ल भ(=नज्‌ )+ 4८ इति। 

*) सपा तै ४, ५, ७ शुब्युवम्‌, इति प्राम ( त॒ 
१९४९5) । >) नाप (योरि (रोऽन्यतम 4) ! 


1 


अभ्यु(भि<८क)लम्यृणो " पै १३१, 


^“भम्‌ 


२३८१० 


मघम्‌ 


2 ~ 





+“जम्‌ (बघा )*,> शामन, भामयत्तिए 
काठ १२,१२, भामयत्‌ पै १६, 
६१,९ 
$ङ्म०- भेन नै ३,८.९२ 
¶म॒ति- ति वे १६,१४४५,२१, 
२०, ४, ९, -तिम्‌ ऋ ७, ४५, 
३५, मै ४,१४.६१ 
भमत्र ~त ऋ २,३९.४५. 
रअमच्र- 
"मस ॒मसन्व(र> री" 
ष 





ग्दञजम->ममा श १२, ४, ३८०, 
पै १५,२१,२०, १७.२०.१३ 


भमा त्य- -प्य ते १,२,६११०१, 
६,१,९,३५. 

भमा वस्य -स्यम्‌ पै १९ 
२०,११ 

बृ ममा-वस्य५०- -स्य! काठ ९, 
१३५, १०, ५२०, १२, ८ 
स्याम्‌ काठ ११.३९ पै १, 
१०३,१४२, -स्याया काट १२ 
८, -स्यायरामर्‌ काठ ८, १२२, 
३१,१५०५, क ६ ६२,२२ ७ 
समानवास्यार- -स्वा शूमै १, 
९,५५, ४, ३.५१, पै १, १०३, 


-स्यायाम्‌ तै १,६, ०,२५.२ 
२,५.३१ ७,५,०, १०५ मद 
४, ५०1, ९, ९०२, २ ५, 
-स्यभि शौ ७ ८४, २२, -सय 
शौ ७,२९.३०५, -से गौ, 
८४,४०, पै २०,३२,१ 
समे(मा इष्ट "एम्‌ 
शमो(मा-उोतु- ठम्‌ पै १७ 
४१,१ 

देम म ५ काठ ३५,१८ क ४८, 
१६९२, शौ १४,२, ७१,११८ 
१४१ 





४, -स्याया भे म, १०, ०१ । ४, -स्वाया मे ४, २,५०,। 'अमवम्‌ पै १७१५२ 


'अमघम्‌ पै १७ १५.२ 





*) घा गत्यादिषु पीडायां च वृत्ति । 

०) सप्र ते ३,६४, ३, ५ ्रतिषटापयति इति पे (व्र 
तत्रैव यमयति इति )। 

९) माप (जव, वट (तु या १०,०१) प्रयल , क्षोभ 
मरभू), नाप (रोगादि- (मा तै २,६९,११,२}) । 

९) सस्मतोऽ्तथ विषरयम्‌ ( वु सर्द टि ) 1 
°) भाष ( स्चिम्‌-, दीप्ति, रूप (तु निष्‌ ३०५) । 
५ पाम्‌ ००्५द्द्र । 

४) सपा तेरा २,८,६,२ मतिम्‌ इति पामे 1 | 
४) रिष ( प्रबल, सुष्ड [इन्द्र सस्य) 1 | 
णसा एष प्त भ्रम .वैतु एष छाप प्रम 
रथूमग्र-शी२। 

3) नाप (चममादिपत्र पि )1 

४) भाव (भमाधना- त पमे |)। 

५) नप (दञ्‌ रिशैव)। 

ग) सपा ते २, ४,७,२ समस्वरौ इति, काठ १९१, ९ 
चमस्वती इति परमि. । शिटष्‌ १४६९.९ ॥ 

=) पमि ¶११२४१८द्‌ शोषा पृ५५१८द ॥ 

9) नात्र (सपरानगृदवामिन्‌-, गदान्‌, सचिव )। 
नु सद्‌ व्रहतयोगि निचू-खय- ईति) 1 

१) सता मा४,२४प्रग्‌ माश २,३, २,७ श्रधौ ७, 
७१ धभ भाण्माक्र इतिप 1 

9 3 ( गद्वाणिन्‌- (वन्तु ]) ! उत उष श्रि 
पन्‌, उम (पा ३.१.११३) 

र) भाप, ( हषण्पनप्प पादौ रत्रि-)। < ममा 


वसु- इति तै २,५,३ ६ काठ ७,१०1 ॥ 

५) सषृत्‌ घा अमावस्या <> समावारया इतिषमि 

२) पौणमासो वाऽमावस्या वागा, तै २,२,९ १, 
समास्या वा पौणपारसी वा इति, मै २,१,१० 
भरक्ताता इटि इति पामे । 

२) सथा मै ४, ३,५ भमाया्या इति पमे । 

ण) सपा भमावर्य॑म्‌ <-> लमावास्थापाम्‌ इति 
पामे 1 द 

स) सषा लमस्याभ्‌ <-> खमावास्वायि इति 1८७ 

>) सपा अमास्याण <> भमागाध्या्रा ६ 
पामे । । 

२) सपा शमायस्यायाम्‌ <-> भमावास्यायाम्‌ इति 
पामे । 

*) सपा भमावस्य॑याम्‌ < > भमागस्वायाभ्‌ इति 
पामे. । 

४५) सपा व्वस्यायाम्‌ व्वास्ययाम्‌, इति पामे । 

न) = ममावस्या-; 

०) सा 2 अमावस्या. (रा्नि] श्ति, ए 
=मनिष्य- इति, उप < 4८वार्‌ “र्दे इति शता 
सम्मारव- शति (थप । °) पमि ए९१३१बद्‌ 1 

%) फम्‌ प ९५७० कदर! उप -<4८यक्‌ धनि ॥ 

५५) अमोऽहम्‌ (देवा <, २७ माश १५४,९ ४.१५ जड 
१,१७,२,६, १८.०४४ पृ ६,४,२० वध्री २०, ३२११ 
भाग्‌ १,७.६९ दद्‌ १,८,१८९ रद्‌ १,१३२ गध १ 
८.१ कग दथ र०तमाद्‌ १, १२.१५८्ब्‌ १४, ११ 


१अमङ्ग 


३८११ 


रेम-रि्ि- 








गअमङ्ग पै २०,६१,६ 

लमणि- मि शौ २०, १२८, 
६४. 

"छ मणिवध- -व खि ५,१३,१०. 

श्रमणी पै २० २२५८ 

२!श्रमति०- -तिम्‌ शौ ४, १०, २१, 
१९.३१,११०, पे १७, ३५, ५, 
६{, -ती 

भू मत्त- -० ४ काठ १४७,५ 

भृञ मन॒स्‌- -नतेः 

अमर्नुस्-क-~ -स्कायण 

अ मन्त्रै 

¶ भ-मन्यम्रान- -नान्‌ शठ २, १२, 
१०१, शौ २०,३४,१० 

श्ञ-मन्युता- -ता.^ शौ १२, ३३१, 
पै १७.३९१ 

र मरिष्णु~ -°न्णय पै २० ४८, 





१० 

छ मर्य त्या- -ं्यकाद्‌ ७,८०, 
पै १८१९४, -त्वं ऋष्‌ 
१८,१०, शौ ७,८९,१०, पै १७, 
३३, ४१, १८, २५, २०, १९ 
१९, २, २०,५४,१०, -त्येमू 
तै ध, ६, २, ६७, ५, ५ ४,३५, 
~य पै १७, ३,५, -ण्त्या 
पै १९.१०, २, त्वन क्र १०, 
६३, १७१५ ६४, १७५, त्यौ 
पै २०,३९.२ 

ख मविष्णुण- 

एममाध्यानम्‌ पे १९. ५८,१ 

अ मितता- तश्‌ कौ ३, ५,८१, जै 
२,२, १०, वे १७, १०, १०, 
-ताग्शौ ७२६ १, ये, 





३६, १,-तेमि * तै ४,७, १५, 


६, मैदे १९, ५, काठ २२, 
१५ 
शञ-मिन्रल- ज मै २ १४१, 
-ान्‌ खि ५,२,३२ 

रअनमिन्न- च शौ ६, ६७, ३४, 
पै ५ ४,१२,१९ ६०१५, -व्रा 
क १० ८९ |१५५,१०३,१२५}, 
मा १७.४८ग, का १८, ४, 
१२, कौ २,१९११५, पै१९, 
६, १४, ४९, १३, ~ताणाम्‌ 
शौ ३,१, ५२, यै १९ ९, १३, 
४१,८, १०, -त्रान्‌ शौ ३ २, 
५1०, १९ १३, ८५, {य 
३, ५ ५, ७ ४,८.१1 
शदे २९,६०, १९ १६,८] ४१, 
९,४८९.१४, तेभ्य पैर,६, 

५०,१९ ४९ १२ 


कष्‌ ७९,१० च) > सपा तैव्रा दे७१,९ आपधरौ९ 
२,३यौधौ २२१० २३ माघरौ९ १ जपन्‌ १३, 
१४ भाग्‌ १, २० १माग्‌ १, १०,१५ दिश १, २०२ 
(ार्ष्धिना ` ञजमूहम्‌ इति पामे । 

४) सपा भमणि <-> ञ॒मणिव (शाप्रौ १२,२१.१ 
च) इति पामे । 

४) तिप तैप ¢ ३३५ दद्र । जम॒णिव इति पाठ 
यनि शोध । 

९) भाप (दारिद्रय, अशनाया प्रम्‌ )। अर्येऽ्षत 
सवदमाना वैसा छा, फरण चज मति-|भाप] 
दति५, ७ 0 अ 44 जम्‌ (्पोडायामे, इति ) 

५) सपा पै & २५५ जवद्यणू इति पामे । 

०) पमि प्२६९ दद्र । ¢) वमि पृ २०५० द्र 1 

४) सोऽमलो भवति>>सपा ने १११५ त॒स्य मदो 
व्येति इति पामे ॥ 

२) सपा भमनसे <-> भमर्युस्काय इति एमे । 

५} विप (भन्मवित (अ्न-) ! वस ॥ 

ॐ पमे ¶ ३७९१ धद. । 

४) श्रम (क्त्वि) ता इतिद्े पद्। 

४) त्रिप (अ मरणशील- ।मस्त्‌ †) । 

प्प) पामे हते १७७० @ समावेश द्र + 


म ्त्याइतिप्ठे सादी द्र (ठ सप्र छ १०, 


१४०,४)} | ०) पि पृदे८र्ध्द्र। 

४) पाम ए ३५७५१ दद्र! 

५) सपा शौ १२,२,३३ मूत इति परमि । 

२) सपा शौ द ु्रदेस्पे इति पमे) 

९) पामि. पर ३७३४ द । ५ म॒त्यै-> त्यै 
इति दध (तु ¶ १३६२ ॥)}॥ ४) विप (निश्वल- 
॥अदि1)। तसरं उप < «८मू "गतौ" (वैव व 
"हिसायाम्‌ > इते) । सा <-4८^अम्‌ गमादिषु" इति छवा 
= उरभेपणाऽकक्षिपणमत्युपन इतिं 2 ॥ देष पर ३८२ ¢ दर । 

स) सषा जनितम्‌ < >> अभिसा <> सुभितिनि 
इति पि ॥ क) =र्जमिग्र-। 
वैक्स्िकम्‌ उप आदुदात्तत्वम्‌ उस, (पा २ ११६ 
{वैव पाड छ १७४ <+८मम्‌ इति 4) । 

>) सपा अमितान्‌ <-> भमिन इति परमि । 

ग) सस्य अमित्रा <-> असितान्‌ इति पमि । 

२) सपा °गाणाम्‌ <-> “नभ्य इति पाये! 

*2) सङ्त्‌ सरा च १०, १०३.४ मा १७, ३६ का 
१८, ४,४तै७,९ ५,२ मै १०, ४काठ ९८, 
५ वै २ १२०२ युधा जयन्‌ इति विमि । दिष्ट 


प १३९७१ र | ए पाये च वेनध्८ट 


अमि्-वाद- 


३८१२ 


"च्च्य ~__________~~_~_~-~-~---~-~-~--~---~----- 





[ममिव्र खादेभ~ दृण 
८ "नमित्रय >> {भमित्रय॒त्‌- 
-वन्तम्‌° ऋ १०, १८०, ३, तै 
१,६,१२.४, काठ ८,१६, पै ९, 
७७१ 
भमि हन्‌- -हा खिता २९, ८ 
मा ५२७, काप ६,३५. 
“अमि त्राय > अमियायत्‌- 
"यन्तम्‌ शौ ७,८९,२]०. 
†अमित्त- न मा७३९, का७, 
२१११. 
भ्भमिमात पै १९, ३०,८ 
ग्भिषम्‌ पे २०.६१.१० 
“ज्र मीत-> चमीत-व(ण >>र्णार 
ञ्जमीय या! -वा ऋ १०, १६२,१९, 
२९, -वा क, ३३,२५.मा 
११४७५. का १२, ४,११५न 
२, ७,५, १२, ५, काठ एद्‌, 


> 





४१, १८.१६, क २९.४१, शौ 
७, ८९,१, पे ३,२३.७, -वाभू 
ऋ १०, ९८, १२५, मै छ, ११, 
२४, काठ २,१५४, पै १७, २५, 
५ 
अमीव चातन- > भमीवचातनी- 
नी पै १९.१८. 
जमीव-इन्‌- -हा ऋ ७, ५५, १1, 
मे १,५.१३ 
भमीवा यातु-चातन- -नम्‌ पै 
१,१०,१. 
ग्रमुख-~ -खायण 
शमुख-क- -कायण 
अ-सुपि(त>>)ता- -ता पै १९, ३१, 


७ 
"अभूते पे ९९.४२,१० 
अ-मूर- °रशौ ५ १,९०,११.५४ 
{सिम्‌ रि्ादस ° खि ५१२,१ -- ५, ११५ बा द, म्‌ रिजरादस ° चि ५१२०१, शी | ३,३,२१,४०१.५१.४०११११ शौ 





अ-मत- 

~ 
२०,१२८,१ ४ 
अ मृत, ता- -त ऋ १०, ४५ ५ 
` मा {१२, १०, २५२ १९८९०. 
का १३, १,१९.२, ५२९, 
६११५ ति १,३२,१४.५ 
४, १,१०, ४५५९, २,४ 
नै ४,९, ३५, काठ ६६ 1 

३८, ३५ शौ १२, २, ३२१, 
४,१९, १-३१११४-२११,१३, 
१४,११०,१८,१९.३, -तम्‌ क्र 
१,३५, २८, मा १,२१५.४, 
१८०१, १०,१५०१,द९ 31, ३२ 
९०,३२,४३१२,३७,३१ ९४ 
१,१ ०४१, छ,६,२५, ११.५ 
६०1, ३२, ३, १४२, २३२१, 
रपा, ३५२ ६० ते १,५४ 
१११,७.९१०१, ८,१४,१५ ३ 
३,३, ३५१,४, २५, ४,११ + 





*) धिप (इन्द्रः (वे सा शयु रिनाशगित्‌ | )॥ 
४) पनि पृ३८३१द्। 
९) सपा, भभमिययुन्तम्‌ >> भमिग्रायुन्तम्‌ इति 
पामे । 9) पमिप १७८३दद्र} 
०) विप (मक्मीण दीप्ति" {उपस्‌ |) । उप - <८मी 
शद्विसायाप्‌" । %) नाप 
(आति. त्रिष्‌, व्यापि, रषस्‌- भम ) । < ५८भम्‌ 
“ "पवीडादिषु" ( दु पाठभो २,३, १३८५ 0 
प्रथ्‌, वनु. पाउश्चे १, १४० < समी इति 2)1 
९) सपा पे १९.,२५,१२,१३ धराय, इति पमे ॥ 
४) सपा तैत्रा २, ८, ६, ८ मीवान्‌ इति षाम । 
४) पमि. ११०५० द्र 1 फपमि ष५१८्य्बद्र 1 
*) सपा तेवा २,५८.११ मापधरौ ७,६,० अमीवा 
श्नि ॥ ५) पमि १३७४० द्र} 
श) खस पूय दस (वु पै७,०,३)। 
म) मथा परद्वरं पमि । 
°) शि ( भगृढ-, मेपाविन्‌-{ भगिनि प्रम 1) 
%) भयुर दी पटः यनि, पोच (वु प।६,२० 
प. डनगृदे ष)! 
१ शम्‌ ए (4८ण्>) "कू इति व्रिदः 


शोध इति मतमू। सस्थ य॒ > यत्‌ इति शोधोऽपि ई । 
“यत्‌ सभेवादितया विशि धुर्य ह्यं च (भि ५ 
तेजा) छादुकोऽभूत्‌, तद्‌ देवा प्रागित्यवल्ययन्‌" ई 
वा (वतु एष, 0 [शधन एय २०,२ प्रषभ्ब॒ 
रिशादस->> दशम्‌ इति शोधुश् । 

म) विप, नाप (देदगण-प्रथ ), भाप. ( अमरत-)1 

%) पामे ¶ ३७२२ ऽद । 

सपा तैत्रा २, ९,४,५। म ३, ११, ९ मृतम्‌ 
इति पामे । ४) पराभि प १००१ द ॥ 

ण) पामे पृ३८११ दद्र 1 १) तोष प९४६८६दर। 

स) सपा क १, १९१, १०५२विगे 1 

ग) शोध पृ म्४्भ््यद्र ॥ (त 

२) स्पा तेनरा ३, १,१.१० भमूतान्‌ दनि पाम ॥ 
न) सया, माश १, ३,१, ०८, ३, २,४, १४०५. 
४, १, १४ तैवा १,७, ८.१ ल २१.१.७१ १,१ 
३९ मधौ २, ३, ५प्रमू., कौत्‌ ८०, ५६; ९०, २५ 
( उसयय दैप ४,३३९ ९ इनि दध. ) 1 मंता १,५.१२ 
सगल इ्तिपामे ॥ 
| ४) मपा तैआ १०,१,३ मना १,३॥१ी २, १२ 
मृतस्य इति पि. । 





भगत 


३८१३ 


अमृत घ्व 








मु५,१,१०.२०, २०९ २०, ३०, 
६,४,२०, मे १,१, १११, २,४५, 
२,३.५०, १्‌३,३,६४,११,९९, 
१२५, ¢, ७४,बु', जु, १२ 
9), ६५, काठ २, ५०, १९, 
१३५, १९ ११९, २९ ६५, 
३०,६१, ३८,११४, क १,१७०, 
३९, ११, ४५, ०२, कौ १, 
३९८०, २,११९२{०, ज १, 


रमा १९, प्रका १२८१, 


भार तै ४,१, १, १, २,७, 
रन, काठ १५, ११२, ज ४, 
३०.४०, शौ २, १,२०.१, 
९३, २] १७, ४०, १, १८ 
२१,९, १९२,११, १, ३०, १२, 
३१,१२, २०,१,३,५.४, -ता 
चिस ३,६, मा २९,२८४, का 
२३.२.६४, तै ३,३,११३० मै 


३५, श्लौ १८, २, ३३०५ पै 
२०, ५, ३४५, -ताय शौ १४, 
१,४२६५, पे १२, ३५,१, २०, 
३४,१०, तास पै १७,३८,५, 
२०,१०,१, -तेन मै२,२,१०,३) 
६५1,४,४,२०,७,७॥1, वाठ १९, 
११०, क ९, १०, पै १९.४४ 
१,२०.४, ६, तिमि र, 
१८९. ३१, मै ४,१४.३, -तेषु 








३८, ९, शौ ७,१८, ३५, ७,१२,६० काठ १९४५ शौ ४, खि ५,७, २, ९१, काठ १८, 
१३,१, ७०, वे २, ६,९१, १५ २,६{०, प १८,१०,४,१९.२८, २१५५, ~त वै १७३५०७११, 
५,१, १६, २२.१२, १५४९१, ८, २० २,५० ३४,२, -तात्‌ | मरृत-गैष् -म॑पै १९, ४६९, 
७,१,२, ९, २,६, ८,७, दद, तै २,३,११,५४1, तै २,३ ५५1, १० 

३५, ३९,४, १८,१५.७.१८,४, काठ २५,१६९०, व ४८१५२, | भण्रत-सवु- -त्वम्‌ मै २, २, २५, 
१९.४३, १०४, ५२, 4, २०, -तानाम्‌ मे २ १६,५०५, -तानि काठ ३९, ३०, पै २०,७, ९, 
५४,६, २२, ४, -त्य ऋ १०, शौ ६ १, ३५, पे १७, २९, -स्वस्य ऋ ९० ९०, म्र 
१३, ११, १८६, ३०, चिस। ३, १५, -ताम्‌ सि ४१०९, ~त्वाय का १०,३,१२०, तै १, 





%) सपा अमृतम्‌ < >> भमृतेन इति पमे । 

४) सपा द्ाठ^२०, < कं २१, १० भनेभ्यम्‌ ६ति, 
मै ३, २, ७ भङेध्यानि इति पमे । 

०) पामि १३७८९ ४द्र्‌ । ०) पमि प३८१२्५द्र्‌ 1 
०) स्पा. 2 ११, ८ तेज इति पमे 1 

५) रुषा काठ २१, ७ तज इति परमि । 

९) पामे प ३८१२द६द ॥ ४) सपा मृतम्‌ 
(तैत्रा २, ६, १९२) <> धमता इति पाभ । 

५) सपा तेना १,७,६ ३ भमृता इति पराभ । 

५) परि प२४१९८द । ५) पमि पृ३८१दद्द्‌ । 
य) पडि इ३४२६८द्र्‌ \ 

प) सपा ऋ १,१०५, ५ अन्तम्‌ दति पामे ॥ 

२) पमिप ९२३२य्द्‌ | 

०) सपा अमृतम्‌ < >> समृत्य (मापम २, १५१, 
आग्निग्र २,५.७५ ६ यच) इति पामे । 

२) सा, तेना २, ५, २, ४ सुव इति प्रमि । 

१) पमरप १८१२८द्र। 

ग) सुपा शौ ११, ६,११ तुकमए इति पामे । 

्) सपा शौ ११०,१९ देवेभ्य इति परमे । 

४ पामे ३०२४ 1 

०) सपा शौ ६, ४५७, ३ स्व॑ इति पामे । 


*) =सपा माश द, ३, १, १७ श्वे २,५॥। रिष्ट 
धरू३८८ द । ण) पमि प २४६९९द्‌ । 

>) सपा (तस्य <> भण्तसवस्य इति पाभ । 

२) कता जभवन्‌ सपा > मै २,२,२ शग्ृततसगच्छनू 
इति पामे । =) परमि पृ १३४४५८६ । 

>) सपा काठ १९१,८ तेज इति पराभि । 

9) पमे ए२१२०८द््‌] 

५) पामे ए२३६९ 2 द. 1 सपा अधरौ ८, १, 
१८ विभ । ०५) ममृतम्‌ इति शोघं (तु पूत , सपा 
मारेर्प०्प्रश्‌ च)। ०) सा श्तान्‌ इति । 

५) पृ ३३५४ यनि ध्षपिसपरविश द्रे । 

न) पामे प्रू ३३९५द्र्‌ 

४) सपरा काठ २१ ७ तेजसा इति पभ । 

") सपा. तै ६,६,१०,३ जचायुधा इति पमे । 

ग) सपा तैव्रा २,८,२,४ भजजरेमि इति पामे । 
भ्य) पमि प्रदेच्य्छद्र | 

५) मष्धतेद्‌ मा सुमडयधि इति पाठ 7 भमृते (न >) 
ना समङ्ग्धि इति शोध (तु सपा शौ ३,१२,८ } 
य) नाप (जश्तपुत्र- [स्र |)। 
मप) सपा तै २,७,१६ मदिमानन्‌ इति पामे 1 
०) सए मा ९,१९ लवेन इति पामे । 


अग्र्य 


३८१४ 


अनयद्‌ 








७,८,४०, -त्वेन मा ९११९५. 

ङ मत्यु- यवः छ ३, २, ९९, 
स्परे तै १,३१.२५९. 

मज मेच्य.च्या- -प्यम्‌ मे ३,९,६४०, 
पाठ २०, ८२९, ०२, १३२, कु 
३२, १०४०, -प्यानिभनै ३, २, 
७९ -्याम्‌ तै ६,१,१,२९८ 

श मेनि- -निष 

अ मोक्छ्- क्थ दौ २,६.५५. 

अ मोयः- -घम्‌ पे १९.२६४ 

स्मम्बर- >> गभम्वर-निष्णु- -व्णव 
पै १७,२२,६ 

अम्बरीष 


जम्वौ- -रम्न नै ६,५.७, काठ २, 
१०, क २, १७, -न्म्वेष्मा 
२३०१८, का २८५,५,१. 

1 जुम्यीण- -म्विः 

प्रम्बात्मपुपरार्खतपदत्डजत पै २, 
९,१ 

अम्वाद्धा~ > "अम्बाटिका- 
णके 

*जम्बाटो- -०दिम. 

ऊम्भस्‌१- -म्मःर ते १, ५,६९.११८, 
१९, मैद,५,२२९१, काठ ६,७१, 
७,१९, ८५,१२, पै ७,२२.६ 





अम्यक्‌ छ २,१६९.३. 


+८^अय्‌> स्य नय० व्याह 
६९.४१ -येम्यनन. १ 
य॒यन्- -नम्‌ श्लौ १०, १, ८,१ 
१६.११६,९२. 
अ-यदम.्छा- -वहमम्‌ण मा१६, 
भ, वा २७,१,५ तै, 
०, ८, ९, ८,५५१.२ दः 
१७, ११, द २७, १,१ १६, 
२, ९, -क्ष्मयाय, क्षमान्‌ ष 
१९.१४.११, -क्षनेणम, 
अयक्ष्म वा- -ठाम्‌ग 
अयद्म्‌-तातति- -विम्‌ % 
ज-यजुस्‌*- -दपा १ ३, ५ 





*) पमि. प्र ३८१३ ०द्र॥ 

५) नाप ( द्युरादिव्य-धतु यै] ), विष (जमर 
1टश्चित्‌ प्रग.) तदवनि एत्ति । 

%) सगरा श्यवः <> न्त्ये <-> भापधरौ १२,७,१० 
दिभ्री ८,२ ९ ममे इति पाभ. । 

५) शोध १०६४१ ¶ द । °) पामे १३८१३८९ द्र, 

‡ खया भनेष्य॒म्‌ <> यमेध्याम्‌ दनि पामे । 

% सपा मा १६,०२,३० तेजा ४, १०५० (तु, 
भस्‌, धत ्ान मे, निडनि ) कधौ २६,६,१०ग्रग्‌ 1 
म ४,९.९ एमि दनि पमे 1 

४) रपि ( मोचुम्‌ लदाक्य- | वु-पाश-। )1 

५) शपा पेदे ३.६ जिमोस्यै इनि पामे । 

9 दिप (द्रविण, यशसू- 1 वै 1), माप (भव्र्थग- 
॥४।)1 

% नाप (अन्तरि. इति निष १,३१ ॐ. 0४९, नु 
एफ 0 =मन्निपि- हनि) 1 9) नाप 

(पाद्याव्र-+ मजनन्पात्र- एतै )), च्य (जवि) 1 

०) नाप (ननी, [साधारणः } योपामाध्र-), इदि 
कूः नानन्यनना- ।> ४,४,८,१ प्रन ]। 

^) मपा चुम्ध(माद्र १३,०,८.२ बा ९,६,३ 
श्मध्ी २०,६,१० भवन २०, १७, १०, १५७, १८, ४ 
पम्‌ स) > ्म्दिद्निषामे + °) = भन्दा- 

2) गुता. चम्वानिङे ( मार १३.०.८३ शप्र २,०५* 
च) <> यम्ब (दैवा ३,९,६.३ भद्ध २०.१०, 
१०, १५७, १८.४प्रग्‌ ड) शति पमे.। 


०) नाप, ( खलिल-, {उपचारतः क्षीराग्यादि- ) 1 

य) पामि. पर ३७६९ द्र) 

‡ विप ("अमृन्रविणी- ।ऋषटि- = इन्दवे | इति ) 
(अभ्वि- (ठ जम्ब, सम्मव्‌-+)4 "यप्‌ 4 
> (वख ) "अम्वि-दष्‌- > (प्र) व न 
इति मतम्‌ ( धत या । ६,१५ | वरिष सत्‌= भुम ॥ 
(माम्‌ >मा+(५८बन्त्‌ "तं ^> ॥ भचा-) म 
=। पाटणोष पूरकम्‌ । शयुनम्यच्य- इनि षा, दे । ह 
=भमा+जक्ता- इति,सा एष प्रग कि ५1 
[सर्व 9 इत्यस्य लुटि शपु१ इनि (वु € १५९1१) 1 

४) नाप (दूल-पाश-)1 

9 दिप ी शतिनं घा, तु 25, नाद 
अ “"ज॒य इति(तु शन दिव |)। + 

*) वें नापर (गन्तव्य- [स्थान-] } श्नि, एफ. 2191 
0४ प्र्‌ <ष्दम्‌- इति च । 

*) सग. तना २,४,५,१ भुवेम्यः इति पमे 1 

म) विप्र, (शरध [मा २०.०७ प्रम), नाग (ग न 
सग्र-मेद्‌ ), भाप, (गमन, श्रपण) । भावार्थ च्यु 
भ्र.॥ ग) पामे घ १३४७ १द.॥ 9 

म) अयन याचते > रपा शौ ९,११,५ गृष्ानुषः 
इतिषामे द ¢ 

न) वि (नीरेग-{बगन्‌-प्रम्‌ |), माप. (रोग रदित, 
सारच्य-(मा११,३८१्‌ }) 1 ५१) वाने, ११२०११४ ५ । 

०) सपा. म्या (नी १७ च) >> दनिग श्वि १५ 
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भृभयलण- ला 
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अयस्‌ य ओ १८.२१० 
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न्या मा ८५, का ५ र 


६३, २९ ८४, ३९ पै १९. 
५, १३, ९१, ५, -पे ५१९, 
११,३, -येन पै २०,८,४, १०, 
७ 

४१ ( स्‌> ) -स्थृण- शणो 
ते १,८१२.३५. 

दभ॒य( स्‌) ,स्स्थूण~ णम्‌! 

अया(<यश्‌ <यत् )-श(य >) 
याण याग ते १,२, ११, २, 
मे १,२,७, काठ २,८, क २,३ 





[अयस्काः पै ८, १५,२ 

शृञ्च यातयाम- -म काठ ३०, १४, 
के द्रण 

गुञ-यातयामत्व- "त्वम्‌ काठ १२, 
५ 

गृ्ज-यातयामन्‌- माण्तै २,६, ३, 
२, मै ,१, १२,८, ९, काठ 
२१,९. के ४७,९ 

भुय रयाम्नो- स्नियाऽभमिनियाः 

ते ६, १,९, ५, -स्नी क ३८, 





४) सदत्‌ यजुषा इति 50 पाठ ४ यनि. शोध 
(ह सात मूषो च, मै, १,५७ सपा काठय३ ४२ 
क ३६१२ 

४) मजपा इति पाठ यनि दोध (ल॒ पू 
स्थलम्‌ ) । ५) भाप 1 उप प्रर्५५४८द््‌ | 

०) सपा काठ २६.६ क ४१,४ निष्क्रीपये इति पामे । 

९) परमि पृ ३७१४१ द्। 

1) = सबन्धाऽमाव ।वु १११२४ # || उप <-<८यम्‌ 
“वन्धनः +-मविक्त प्र । 

४) शोष पृ ५७८८द। 

४} तरिपम>नाप न [हु णटर छण एष षप 
परथभ्वेतु वं प्रा यन्त्रै इति पाठ स्वीकुणौ (तु 
कत 1११४ द] ण्णः 12 २७, ३६1) 11 

५) व्यप, (काफोडि- ) 1 

ॐ) अयल काफोदि >> सपा काठ २५ ७ अर्च॑ल 
कादोडि इति, मै 2, ८,६ भरण ओौपवेशि इति 
पामि 1 ४) नाप (ृष्न-प्ठ) 1१ ६८१.॥द् ! 

५ सपा तै ४,२३.९ २ अ॒यावानाम्‌ इति पामे. । 

ष) पामे अर्थं चष ६८१ ८५य्द्र 1 

2} नाप (सेद्‌ पातु-, (तद्विकार 1 पर्खादि-) ! 

० पाम १३७२८्दद्‌। 

०} विप (जोदमयी (तन्‌ ¢) \ 
यैप१म्-३५ 


०) सपा भय.श्या (माश ३ ४,४,२३ व) <> 
सयाशय्‌! (अएपधौ १९३२०१२ श्र च) >> सपा स्चौ 
१, ३५२ जँ १, ३७, २ भरा""वय (दु ए५०४०), 
वय शयम्‌ इति पमे } विष (कमु) ) 
ब्त उप॒ शिप्रा (शिरस्नाण । इति वें, सर 
[8 १,१०१ १० वैव, ता एष प्रभ = हनू. इति! । 

°) सपा भम॒यम्‌ ( माश्च ७,२,१, १० च ) >> 
स्मान्‌ इति पामे । 

४) सपा अय स्थूणो <-> अय स्पृणम्‌. <-> मा १०, 
१६ माश्च ५५,१, १५ उमाविष््रौ इति, का ११, ५५ 
उभा इन्दौ इति पे । शिप ९६३८द््‌. 1 

ण) मैभ्र श्वद्व >> यनि इति पूष दीर्थपरिणाम द्र, 
(ठ प्रेषन ०, ते ६,२,३,१ ने ३, ८० १ काठ र, 
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१ २३1 8०४12006 ३३, २००] ४५०२, २९८ 
वैठ॒ भा [वक्षे भवा (स१| = अस्याम्‌ इति 2) । 

४) सपा “््‌ <>>ण््दान्‌ इति पामे । 

#) सपा. अयातय्राम <> अथादयामा 
पामे ॥ 

२) सपा. मै २,३,० अयातयाम्नीम्‌ इति पे. । 
ग) सपा मै ३,७, ४ म॒यातयाम्न्याऽयातयाभ्न्या इति 

पमि. ॥ 


इति 
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#} मपा परछर पाम 1 
४) पि ¶३८१५दद्र्‌ । 
९) मा काट २2८ कद८,१ शुनर्याम्णी इति पामे । 


तै पाम पृ ३९५४ द 1 %) पमि १३८१५ द्‌ 1 


४) पमि. १९८११४1 
९) पिप (सैशुनयचि रदित नरक (राम 1) इति 
छपर प्रम्‌ (दु सा1क९,१२६,६1 रक्त [या५ 
१५) । टप माप <<<८वश्. (=५/यम्‌ 1 “ भैयुनेःइनि । 

४) व्रि (भदीन-+ जनःन्म-, अधरान्त-, क्िप्रका- 
रिन्‌ (गण, गो, मम, मस्त्‌, मिह प्रम 1), नप 
(शषनत्नूधश्य (मै ९४८])। 

५) महन्‌ सषा भयाश्रग्तेऽति (माध्रौ २ ११,१३ 
प्रथ्‌ माधी २,३५.२० सापतरद्‌ ५,१८ श्रन्‌ चोपा 
धरव्रा २४,१,९ सावर दे,११,०, ६४८३०१६ दधी, 
६,२ आपम ,४, १६ प्रम्‌ सममन भया(ष्या आोमि 
दूति, पाम,द्वि ण्या गन्‌ (सेवा २, ४,१,९ वभ्रौ १, 
११,१३ गधो १९, ३ आप्थरौ ३१५० बष्प्म १, 
५.१९ ध १,१५ > ददि, ६बच)>> सग. 
दाप्रौ २५१११ अयान एनि, पप्रौ ५११२ब्रम्‌ 
दमा दति भाधौ ११११६ यतो ३१९१६ कत्‌, 
१३,०७.४ मपाया दपि, कम्‌ ५,१३.०७४ सपास्यम्‌ 
श्िचषाभ। 

म) विर =भयाम्‌-, स्थ (छन })। 

४) 714 अयोयाराम्‌ एनि। 

भोदादि व चनद शनायुक->>"मवुच- > 





] यनन रूपम्‌ {त प्र १०५० ¢) 1 


च) नाय (सप्या-विरेप- (१०० ग्न) 1 
ष) वरिष (अल्दमौ )1 तस 1 वि 
णतु शमो १२.०१.२८, वैठ सि, दाया युधि 


गम इतिए॥ ४) पाभे ध्र ३९०४द्‌ ॥ 

१) सग मा८ भ्प्र्‌ मार @ ६.४ ६ भव्यम्‌ 
इनि पमे । 

गों सा एक दत, ण ( दत ॥१३, 


५९८ ९९] ) भयुदूष्वा > श्वय णा ७, १, ४९, 
त॒ ए 0 <यु-युष्विन्‌- इति?) 1 

५) पपा जपिधरौ १७४११ प्र्‌ । आप्र १,४.१९ 
क्षटुभिता इति पामे । 

४ =भयोगत्- (व वेध ३४९) = भायोगव- (गद 
२०, १२), = सयोग (ममा ११२५ ६,९) =भायाग~ 
(विपु ५००,१४) 

४) तथ भन्तोदात्त उख (दर, 
स्क ण्म, वतु मा यव इतिग)॥ 

ण) ख ध्टूव > सग वा २,५.४१ शयु, 
इव्‌) शति पाम ॥ च) पामि पृ १७०५ ¢६। 

स) सपार ३५५ योनिदिण्न्ना श्नि पमि ॥ 

) दिवि (वन्‌) इतिश खी दिर्श्वि क, 
(३५३१। मोषा दिया कृति ॥ 
न) नाव [ ईगयित्‌- (नागि याम५. 11 
श) विवि (मदि ॥अध्नि-] ), नाप ( नौडादाश्न 


१६१ (वरवे 


। साधन ्टण्य-) । श्रि ङग्ने बद्। 
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२०५ दअरपि- म; -पाः तैद, २, ८०४७ 
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देञरण्य- -ण्यम्‌ रौ १२,१, ५६१, ९; -णीम्‌ पै २०,१८,८. अ-ररियस्‌- > अरस्थी- -पीः पै 
वै १७, २, २; -ण्यानि पै १७, | श्यरणीयमान- नः" २०,२४,६]. 


भरद -र तै ११.९.१५ रणः 
पपे ८,१, १०९ काठ १, 


अभनिमन्थनमाधन-[उत्तएाधरात्मक-काष्टदरय-) । 
४) नाप. (चा. =आतति-, भलक्मी-) । 
ण) पू ४०२८. । सपा. तैमा ६,५,२ भुदरदनैयमानः 
इति तैआ ४,४,१;६,१ अहणीयमानः इति च पामे. । 
*) सपा. तै १, ८, १०,२ तेना १, ५, ४,३ अरातिम्‌ 
इति पामे. । ४) नाप, [(मा वूर्रात्‌ 
अखतकति्ठिाङ्गलिपरमन्त- { माणिक), कू्र- ] 1 
स) सपा, शरी <> श्रीम्‌ इति पमे. । 
ॐ) उ१. रलनिनू-~ ( सेनानी- भष, परिष ७,२०५३ 7 
द1)1 
२) वा. पृ १९८१. द्र. 
न) पामे. पर२९८३०द््‌। 
४1} सपा. कषपः >> दरपाः दति पामे. । 
५) नाप. (उदक- इति वे. सा, । वु, निघ १, १२, 
सोमामिपवणीयपात्र- इति एण. 0९. भम्‌. )! 
9) रिप,+ नाप. (रक्षस्‌-्रादव्य- [काठ २५,४॥ प्रभू )। 
ध) सषा. आपधौ २,१,५०२,१ धम. मा १,२६, 
ष्य, ९.४प्रम्‌. मदि १, २,४, १५; काश २, २,२, 
१० काधौ २, ६, १४ प्रम. सररुम्‌ इनि पमि. 1 
म) प्रभे. प १६७४ दद्र. । 
ध) रपा. पधी २,३२.१ मा १,३६ दा १,६९.४ 
प्रमु. मारा १,२,४,१८ वेनधौ २,४ शरते इति पमि. । 


शत्ररति- -छिम्‌ प २०,९. ५ 
-तीनूण 


६.) -ण्ये चि ७,१,१५; काट 
२१.९१. 


*) र ३८१९ 6 द्र. 1 

०) विप. (अस्त्रि पारपितन्या- [नौ-}) । 

९) दिप. (पिन, मव्यम-पम-) 1 

५) परमे. १३७८१ द्र. । 

९) विप,, नापि. 1 

¢) सपा. तैत्रा ३,७,६.७ अमतिम्‌ इति पामे. । 

४) सपा, तत्रा २,४,३,२ 1 शिष्ठ ए ४०० द्र.) 

४) सपा, अुरणेभिः<<>> अरणेभ्यः <> तैत्रा २,४, 
४,९ अर्मः इति पामे. । 

५ सपा. ञ्चारणाप <> भरण्याय इति पामे. 1 

ॐ} सपा, °व्यस्‌ <-> “फ्यानि दूति पामे. 1 

४) सिसा ६.१;१३,५ इरिणे इति पामे. 1 

५) सपा. मै ३,३,९ वनेषु इति पमे. 1 

०) सपा, शयम्‌ < >> “ण्याः इति पामे. । 

२) सश्र. “ण्या. <> ण्यान्‌ इति पामे. 1 

°) षा, “ष्युः <> भारण्यपन्‌ इति पामे. ॥ 

०) कमे. षू ४०१९द्र.॥ 

५) वाटः (दु, तेआ ३, १२, ४}१ आरण्या इति मेधः 
(ठ मा३९.९ प्रम्‌; पु२८०४४ च) 

ग) विप्र, [पण (अरण्ये गताऽध्येतव्याऽनुदाक म्नात 
(वु. भा ।नैतरा १,७.०३] एष्य. प्रम्‌. च)। 

*) साप. {अदवत्यागसेदिर्य.निभित- ।द. प १३.३.३१ 
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भगश _ ---------- 
५) पामि १३८१० & द ॥ ४) पमि १३५९९द६द््‌ 1 
९) पमिप ३८१७द्र \ 
५) सपा नुम्‌<> गनान्‌ इति पामे । 
न) सण "सद “मुम्‌ इनि पामे 1 | 
7) मप्‌ शसु <> “सा इति पामे 1 
४) भा<८रघ दिषायाम्‌ > ( मविदट्न्‌ ) “मा- | 
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०२ दैवाद, >, ५, १० जपधौ १, २०, ७च ) 
<> ण्लि इति पाभ । 
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३, २३,३.७, १९,८ च) <> ति इनिपभि। 
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१५) < न्द (तैत्रा २,५,५ भापधौ १,१८३ 
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शह १०,१५५.२२. 
श्जरायभ्य ष्पे ५३४.५ 
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१८,२२२, मे ४,१४,४, काट 
४,१६,७०,११, पै १९ ७,१ 
क्रि क्टव- वेभ्य पै १६, १०४, 


च शौ ८,२,२४२, -षटः पै ९, 
९९.४०, १६, ५,४२ -टमूमा 
२,१३५1, का २,३,११५1, काठ 
३४, १९५५, -्टा पै १८, १४, 
६, -्ा पै १६, १००, ३०५, 
२०,२२,१, -षटाम्‌ ऋ १०,८५ 
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ण्डे पै ८,७,३४. 
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पै २०,१५५, ६०,११, -य्यम्‌ 


४) सपा "वण <>ग्पि इतिपमे। 
४) पस, अन्तोदात्त । ° इति मठ ? यनि शोध । 
९) पमि ध १७८३१द्‌ 1 

५) सपा केतना ३, ५,६,९ मापभरौ ७,७,२ ध्रातीयात्‌ 
इति पि । 

%) सपा भमै १,२, १५ काठ३०८्योनो दष्ट 
इति पामे 1 

५) पाते ५,१,२, ३ काठ १९ २ भावृभ्यम्‌ 
इति पाभे 1 ४) पमि प३८१८७द्‌ | 
५) नाप (रक्षत्‌- प्रम्‌ )। ५) पमे १३८१२ । 
1) रायम्‌ इति पाठ १ यनि श्नोच (तु एष्^ )! 
१) वेत ८५८८ ( 2 ३२, २९५० << भरि (ठ 
नद्रावी- प्रग ] २) रायो इति पाठ ? यनि शोध । 

०) पामि. ए३२४३८द् 1 

») ८लराय ""ुत्सितरब्दे">> *शरायत्‌->> भराय- 
दम्य इति श्नोघ । पर ४८८८ अय विरेष द्र । 

०) सपा शाधरौ १२, २३, १८तु श्पा वात (रौ 
२०, १३४,१ } मभरालाक्‌ इनि पमि 1 

») सपा $आभा ६० माध्रौ २,५,४,९ देताधौ 
२३, १२॥ प्रा, ७, ११,२ भाधरौ ३, १३, १८ 
भागणौ २, ११, २ भाग्रौ ३, १०,२ दिधरौ २,६, ११ 


अ-रिषट्ा- श्छ रौ १९.५०, ३४, 
राय॒ इति पमे 1 ५) शोध प्रभे चप्र६४३०द। 





१,३५.४२ 


ग) दवि३। 

गोश ध्र६२५ ण्द्र (तु ष्फप्रमृ, वैव सा 
<= १ग- इति) । 

४) कपा काय ११७ ३ लरित्रवेभ्य इति, शौ ११,२, 
२ ्षटिद्धवेम्य इति पमे 1 ४) पामे पृ३५१२८द॥। 
9) सपा जुरिक्त <> भरिष्ट इति पाभे 1 

४) पामे पृ ३७८४य्५द्। 

म) वास्य(ति-अ)रिः>> सपा पै ४,१४,२ वा सरितः 
इति पामे 1 ग) श्षोध पृ २६६१८द.॥ 

२) सपा “ट <> ९ इति पमि । 

भ्य) पमि पृ२८४०् दद्र 1 ०") पि. षृ३०४८य्द्‌ । 

न) पमि ¶३५०६द्द्र 1 

भ) सपा ऋ १०, ४२४४, १० शौ २०, १७, १०, 
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४५) पमि ¶१३७४०८द 
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३३३९ 





{उज॒स्यीर~ °पि छ 


अरन्धतीग- -ण्वि शौ ५,५,५०, ९, शअजद्पसौण्ः लिसा ३१,१० 
प १९ १४, १०, -तोखिथ 
७,१, ५२, ६०, पै २ २० ५, 
६९ १४ ११ 

विद्‌ 1 ञ्चरन्धत" सौ ९९ ३८,१ 


ञ्टस्‌०- -र वि ४५५३५ 
गृअस(स्‌~> ) द. चिव्‌ ~ 

अर्स पान नम्‌ १ १,८.३५ 

जरस्‌ छण -णम्‌ शौ २५३१ 








यव दत नै १,१, % इेपमाण इति, कद ११। 


पत इति च पामे 1 ¶ ८५८ # भय व्रिशप । 

भोतु 0ष्ष वतु एष छा प्रम्‌ (मर्‌ > 
जदिपयुत्‌- > -प्यन्वम्‌ इति 1 

ण विप (लस्य (द्रम) नाप न (भस्ण 
क्ण), व्यप (क्वि)! याप, २११८ «स्व्‌ 
ष्दातौ इतीव । 

९) मपा लर्ण (मा९.२,३५१८ च )<>>षस्प्‌ 
इनि प्रभे 1 # 
५) सया लस्य <> नारगि इति पमे ॥ 

र) पामे ए३८१५ द्र । ४) सा वरुण इति॥ 
४) म्या सरा <> खरध्ान्‌ इत पामे. 1 

४) व्यप (खषि)1 ५) विपि > नाप (कष्य ) 1 

9) सपा कन्ठ = २ कद५,८ काष्द्रेदरिण इल 
पामे । तु सप्र पति ६,१.०४ 

४) नापर [स्ख ण (उपरो रदिम , दहवा- ।च 
क्र, ५०, धश] । पष्‌ ४१्ज्थ्द्र 1 

भ) गपा सारणीमि <> रुर्णीमि <>>लस्पेमि 
श्तववपाम। 

च) तरि (यस्यम्ग 1 दवम्‌, मतल) 1 

भ) साप [धम्टन्प (सद =रदिमि- वु चछर, 
११३, १४, द ९५०२ प्र्‌ स्क वं छण प्रभ, 
शत (क. दिर इनभुपु1 


०) प्रि (सन्ररदननयुरू- 1 भश्च) 1 क्रि ह्न, | 


पूत नप च 


४) नाप = १अस्णो- । 

१) सपा दैव १२८, ४ गभविद्वान्‌ इति पमि । 

स) नाप (लाना ,यज्ञदनिण ।कार ७ १०) 1 व्यप 
(विष्ट (ल ३,१७९.५) १ च्यु %। ए विव (छिमा 
१२०८,२१० १३।। 

श) स्मा °्ति<म न्ती इति पामे । 

४) शोध ¶१७९३८द्‌ ॥ ण ¶ृ ९९५०६ ॥ 

र) विष ( तासं । अनि, सोमः प्म †) नाप (खथ 
त्पूये प्रष )1 सद्ण- इत्यनन सन्यायताद्र 1 

ग) सपा लरपु <> शरणम्‌ इति पमि । 

२) पामे ¶ २४६९८ समावेश दर ॥ 

ग) पाठ (तु १२०६३८४ ‰ इष्वारयम्‌ ग्निसपा, 
वै 2०,८, ४ शड्च्य्पुरदपम्‌ इति, कौषु ४६, ५५ व्भत्मि 
पुस्पम्‌ इति च पामे 1 » शोध भडतोदविमटि द्‌ 1 

*) रिप, नाप ( अम्निववाला › उम्‌» वटवा-} । 
या(९२५] < नासर इनि॥ 

णण) तु चि {९,८] टि गलस्पस ङि, ष्पा 
मा १२.९७ अर्म इति ॥ 

५) नापर (ज्राघात्त+ क्षत ) 1 

म) श्रु इतिपट (तुवेद ५/३ मूच.) यनि 
द्तोच (तु ¶१४१४)1 “) शरि ( षरि 
[र्स्याऽतनि)। वु € 1॥४४य्अ २६ १२४1 ॥ 

छ} ग्या शौ २ ३५ ग्यागम्‌ इति पमि ॥ 

य) नाप ( अणपाक्यौपयिदध [अप्रष 1 ख उप 
< खा (= <८था 1 दा 








अ-रेडत्‌- ३८२१ मथिन- 
ध ५५. बक्तवप्राो- कं मे २,२.९१, सन्दर, 

स-रेडत्‌"- -उता० काठ ४०,१३, शौ ४, १५ ५२, भदरीपती- -ती 

¶ृ*अरेतस्‌- -ता४ पै १९.२७,१४, -कम्‌ तै ४,३, सको(क-अ)दवमेध~ धौ ते २, 

अरेस्‌ °- -पस पै २०,५,१, -पसौः ११,२० म २, १३.१००, काठ २,७.५बुग 


मा.का.ते मै काठ.क 

श्म रोगणम्- -णम्‌ वै ९, ८, २४४, 
१९) ३३, १४, ५२, १६१ २०, 
२३.८९ 

अ-रोगिन्‌- -मी खिसा >६,२३ 

«८सरचू (बधा), मदन् पै १७, 
४,९, १८, १८, ३, अर्चसि वै 
२०,४,८.अचै>> चा ऋ५,५९, 
१, {मचरचा प ८४९१, 
६९, ४, खि, १,१.कौ र, 
१६८, २३५, सौ २०, ५१, १, 
भर्चेत शौ ७, ८७,१५, सर्वाम 
प १९.१३.१३१. 


०) पमि प ३८२०.द््‌ । 

४) भिप॒ (अनादरमलुर्त्‌-, भ्रद्धान- 1 मनस्‌ 1) 1 
उप <^^रेढ "अनादरः {तु भासा }1 

०) ~सपा भपधरौ ४,१२,६ दिधर ६ै३,१४। काठ 
९५,३ अदेडत१ इत्ति पामे ॥ 

५) साण्ड स्यादू भरेता >> सपा क ३७, ३ धूर्ाट्‌ 
इति पराभे 

९) दिप (नि्तैष-, श्रनवद-, {मष्त्‌ , सेम प्रद्‌ { ) । 
५) स्पा माश, ४१, २४। तेना २,५,२,५ 
सरेतसौ इति पामे 1 
४) विप {रोग निवतेक- | मेपर- |) । 

४) कषारोदणम्‌ इति पाठ यनि दोघ (तु षा. 
प्तौ २,३, २ पै २०,३३,८ सस्थ मूको , ए, मसोदणम्‌ 
क्ति षामि च)। भधा दीषि-खत 
दानादिषु गृक्ति व तु पृ २१८७॥॥ 

>) <स, भताधौ २९, १९ (मेप ४,३.५९. 
द्‌ 1 ५८,१० मा १७.९८ अग्‌ श्राप १७, 
१८,१ भर्पत इति पामे । 

४) नाप. (अग्नि , अन-, कठविशप , रदिम-, शृकमेद्‌ , 
स्मोद्‌-, स्तोध-, सू्थै- प्र्‌ } 1 

०) मदुश्राऽ्तयद्य <> नद्दनो >> स्ट 


स 





२३९, १००, शौ १३, १, ३३० 
प १७, ३५, ४, १८, १८, ३, 
कस्य ऋ ९, २५ (६, ५०, 
५।१ म ३ २,१०२, काठ १९ 
१११, क २९.८१, ३९१,१४२ 
१६२, कौ १,४७२१, २,४२६१, 
५५८०, सै १,४९.६०, ३, ३३, 
११,४४.४१, कोष "काठ १०, 
९, -्का ऋ ५.५ ((९, ६४, 
२१) ५ पय, ७,४०,१९.८८, 
१९, -षुकिमे ४,८,१००, -के 
श ५ ४१,।(१०,६४ ७) ६| 

भृरक-वत्‌- -वते मै २,२, 


भृअरकादिवमेध-चत्‌- -रत 

गाञक्य॑~ कयैस्प्रः 

{ ६अत्‌- चन ते ६,१,१,२ग 
भै २,७, १, काट शण, 
११४ 

"स्मत्‌ > [अचद्‌ भूरय- 

अर्व -> अचय" 

भरचुत्रिम 

*अ्यन्‌->> † सर्चना(न्‌ अनस्‌ "~ 

अर्चिं- >> भच वत्‌~ -यत्‌ 
७८१,२, कौ २,१०२, जे दे, 
१०४ 

†भचिन्‌- चनः ऋ, ३४,१५ 





श्रमो इत पमे. । 

२) सभा क्रः <> अर्का इति पमि} 

०) परमे एर २२८५८द । 

४) सग तैव्रा २,८, ८, ९ रकरै इति पामे । 

५) परमे पु ९९५ इद्र) 

२) सपा. अरस्य <-> भक्स्य इति पमे ॥ 

४) पराभि पृ३७३१ दद 

४) दरक दति द्रोध (तु काठ १०, ८५१ 

०) सपा काठ ३०,५ मदानते इनि पाभ. ! 

*) सेत्‌. मर्कृर्तेऽश्वमधकते < >> सपा भर्क्धमे- 
धवते इति पमि ! क) नापर [कठुद्वय)। 

२) नाप (दस्य-वेदेष वासामव्रिरेष वा)! 

ग) पमि ए ८७र् षद) 

द व्यु १२५९३८॥ *१) भाप (छति)1 

४५) दपि ( स्तोवाई-। मघवन्‌ ]) 1 

५) दिप (अर्चनीय- । मध्त्‌ |) । 

व) व्यप (ऋच) 1 दम पूप = अर्वनीय- इतिसा 
1्तौ 1, =च्वनयन्‌- इति 0४९. ५५५ [२ ३९९] परम्‌ 
(वित ८८ भना {स्तुति ] इति) । 

<) सया तैत्रा दे १,३, २ भर्िम॒त्‌ इति पामे । 

प) सपा तैव्रा २, ५, ५, ४ उपुभिः इति पमि, 1 


<अरध्‌> 


म ३८२२ 





१८, ४, मा ३५.१५ ३५ 


५,४५.१०१ भूलातनः- -नानि ठ दे, क 

अिस्ण- वि कठ, ३०, ०६, ३१०. ५, १९, शौ १२, २० ४५ 
६०, ८ २१००.४१.४०य १७, पुनय १७, ३२, ३ ॥ 
५९, -्विपा चि २२, ४५, स्िणीर्णा (वप्र) शं सिद्धि" -द्िम्‌ छि 
प ८, २०, ६, २९.२०, ८, अर्णवः वम्‌ ऋ १, १९. (८)५], २९ १ 
-च्वियि अर ६०, २३५, ते५, दौ ४,१.३०, ११८,१०.९. (र्थि नर्द वा ५ ९ 
१,९.२८ -वात्‌ पै १८,१७, ९, -वाय भ १०,५. 

<८जस (वधा ) | ३,१२,१२५, -चे नै र जिथा्तो पे ६९५२९०१४. 


श 
यु्धनपवप्रा ~ -न मा ९०.२१ ४, 


ध २७,१,९, १८.१८.१०४ ००, 
1 


अद्‌ दि, भति पै १७,१६१ 


-नम्‌ शौ ५, २८, ५४, -नस्य ६, -वेन ङो ५,६१ ४१, ~व णदयपै ९९ ११,११ 

ऋ १,१००,५१, -ना वे १९, यै २०,१९,९ सट्यत्‌- यन्‌ ११९ ३१,१५ 

००,९०.-नान्‌ प १७,२९.६ ' सग -षसि लि ७,५,६. | न्‌ (= कर्‌), भानर्ध फः 
शनी नीनाम्‌ यै १९. ।५/अते >> सैना नम्र २९.४१०, ४ 

व न्यो ऋ १०, ८५, | अर्तोलि( ) 4८ द्र अयन्ति दौ ७, ८५५ ४ 





भेदे 


नो कोय पृ०४८९द्‌ (वैन वेसा नाप (जपन 
रदिन 1 इति, 0८४१, = लोत्‌ इति, ण = अ्विष्मत 
इतचञ)\ ४) नाप प्रभा, दीप्ति, उ्वाटा प्रग.) । 
९) पि पृ १३९४ द् ॥ 

८) सपा शध २ १२,४ मर्चिपा इति पमि} 

९) सथा दाठ १९, १० क ३०,८ ज्योविपि इति 
पमि) 

१) विप (दातनिमत्‌, देतव [श्रदन्‌ , मोम सारमेय 
प्रष) 1 ४) नाप (इन्द) 1¶२०५८य्द 1 

४) नाप (रचत )। 

५) नाप (खमते वचय इनिवें सा, व्यप इति । 
हा 0१, प्रम्‌.) 1 

4) सथा क्षौ ६२, ३, ६ यज्वनाम्‌ इनि पमि ॥ 

४) द्विव ( दन्र्ना ॥उषन्‌- चेतु श्रग् 4) । नाप | 
(रामतर्य इतिषा, म्स विदेय इति एष 
प्रम्‌ )1 ४) पमि परू २००्६०द्र 1 | 

०) नात ( द्युनीनन उ-युगम- )1 पामे पृरद्धल्य | 
(9 

=) नाय [अदुननू विभ्य (मोन प्रनिनिचि-व्‌ तो 
०५ ३ प्न} 1 स्वरथ तद्दिन ध्र 1 

०) मा तद्रा १,४.०.५६ पाव्गुनुानि इवि पामे 1 
४) ध्यय (क 4।दन्य ))। भनी व्यय 1 मय 
श्पासिश्र पनिद न, <यरतन- इसा. (र, 


अय्‌ > अर्थम न्चम्ण १९०, 


लश्चयव्‌- -यन्‌ जै ४,१०४५ 


२१२२३1 ९ , << आनि इति एप प्रग 1 

१) विप. (भगणशंखा- । >अप्‌- ग), नप (च्छः ज्र 
प्रवाद प्र्‌) व्यप (वु अणौ चिद्ररय- ) 1 ह 
य) वरिष ( सन्ध 1 समुद यितु प्रश्‌ 1), + 
(अन्विष ,समुद प्रण ) ॥ %) पामे पर ३०४५८ 2॥ 
५ सधा आपन ९,१०,५ अर्णव ईनि पामे । 

८) सपा ऋ १०, १८९. प्र माद २, १,५ २ 
रोचना इति पामे 1 र) पमि १००८ (ध 
श) नाप (उरप्रवाद- सरिद्‌, समु भन्ति 
भ्रम) स्पत सस्य टि गपि ( << ब्‌ )। 
ग) नाउ 1 कर्वरि इत. धा अथिक्षपणे परति @ 
¶क्रठि-> <८ तीय) 1 

४) सपा तैव्रा ३, ४,१३.१ क्रतुम्‌ इति पम ॥ 
श) नाप घु न (रत्य, भ्रयोतन-, पदाय मा 
० ८1) 1 
ध्म) ५ माद ९३, ८,४.१२ ॥ हिद्रा३ ५,१११ 
कजा ६,१०.२ यापधरौ १,१०.४, १,२२.३ भापम २ 
००.२४ भग्निगृद०,२ २ अधम्‌ इनि पामे 1 

ल) विय. १,९दि. २०॥ चवा मभा (मदि ५८, 
२३) भार्िम-वम्‌ू इतिपामे ॥ ५) पामे ११०२८ द्र 
नपे श्या ते ५,३८.१ अवास्य हति पामे 1 

४) पामरे ¶ ३००० {दर 1 ७) सया ङ्ाठ २५,१ 
पद्यन्‌ इनि पमि + पिष्ट १०५ ६थ्द्र ४ 


+^"जधू> 


३८२३ 


१अपित- 








¶्ध०~ घ क ८,१ 
गृयुधैकण- -क०मै १८४ 
¶रसघक~ -क ० वाठ द,०, कठ, 


भुमधै-भाज्‌- -भार्‌ मै ३ ४,१०, 
४, ६, ९०, काठ २३९ ११०, 
पे १९ ६,१२, -मान मै ६, 


तिना शौ १९, २.७२ 
रञ्जघुकण- कम्‌ पै १०,९,२२ 
५८“अप्‌ > सर्पि, ज्यति तै २,१,९. 


३. ६ 
रुध्य -ध्यं° 
रर्थः -धष्‌ भृते ३, २, १०२, ०, 
६००, शौ १३ १,४१, पे १८, 
१९१ 
देअधै"- दौपुषिि -धम्‌ ते २२,१०, 
५१्ब्‌1, मै २२.०५५, काठ २९, 
८1, क ७१, ४२, ४८ १६१, ३० 
-धम्‌ऽ-पम्‌ काठ ११.५२ 
भरक्रच्‌- -च मे ३,२ ८२०५, 
१०.४२, -चाभ्याम्‌ मै २,२, 
८, -चेभे १०.४८ 





अर्थ-मास॒- -सा शौ ११९ ९, 
२०९, -सा. पै २७, ७,७, २९, 
१५, -सान्‌ पै १७ २८,४, -से 
काठ ३९१, १२५४ 

मृजधै(्-कच- -चै ते ६, ३, 
११,३९०, चेते द ३, ११, 


गृमरिन्‌- -धिन तै द, ५, २,१२, 
-र्था ते ६,५,२.१,२० 
स्म्य ध्यं मै २,४१ब्‌ 
सअरधैकग्- > जरधैक घातिन्‌ 


१, सर्पय पे १७, १४, ६; १९, 
३९५९, भर्पयेन्‌ तै ५ ९,७,१५, 
५, मेष, १,४५५, काठ ३९, 
३४५, क ४७, ३०. 
सर्पिषम्‌ प १७ ४,५. 
पण~ णम्‌ पै९७,३८,३५५, -णेन 
शौ १२,३,२२० 
9भुपित,ता- -त पै १९.३२.२०, 
तम्‌ चै २, १५, ५०, -ता 
काठ २७, ९१1, पै १७, १३,१, 
-तानि मा २२, ५१४, पण्य, 
का ५ ९,७५,८य्‌ 








०) भाष, (पदि [तु सस्य ऋदधपै) । माव घज प्र \ 

४) त्रिप (समद्र [कनिष्ठ पुव |)। 

०) पषा. अुधक <~ >> कुक इति पामे । 

५) विप (बाज, स्तोम्‌-)\ 

९) सगा. तेना २,४,३,९ कष्य इति पामे । 

४ नाप (भाग, पक्ष. भ्रगर.)। या ३,२०प्रग्‌ 
< ^८द्‌ वा < «८९ चा <~^८र्ट५्‌ वेति । 

४) सपा काठ २०,१२ क ३१,१४ पक्षम्‌ इति पामे । 

४) सपा काठ २४,४ क ७, ५ पदा इटि पामि ॥ 

५) वेप ४,३६० द्र । 

+) सपा, मै २ १,६२ नेम, नेमम्‌ इति पामे । 

५) स्न्‌ सपा काठ २० ८ सहम्‌ इति पमे 1 

५) समानम्‌ बर्न्‌ > स्रा. मै ४,७ ९ साम्‌ इति 
पामे, । 

०५) सपा, शध-जत्यु < >> इति पासे 

२) सपा न्वाभ्याम्‌ <-> न्वे <> भरधर्य इति 
पामे. । 

०} सपा तै ५ ४,८,३ मूयिष्टभात्तम इति, काठ २९१, 
११ भूपरि्ठमाक्‌ इति पामे । 

») सग भर्धूनार्‌ <> इति पामे 1 

५) सपा भर्ध॑मान <> घद्ध इति पामे. ! 

=) सपा तै ६.५,२५१ सिन इति पाभे. 1 

१] सग. तैमा ३,१२.९४ द्भ २७,२,१३ कोष 
वैप१ प्र-१६ 


३ १५५ दाग ३ १२,५.। एय्‌ ३, १५, ३ णतान्‌ इति, 
वौधौ २,१०.५ ग्रष््‌ प्यौ इति पमे । 

४) सत्‌ सपा काठ ३२, ६ भथमासेऽधेमापि इति 
पाञचे. । 

४) विप ( अप-भा्‌- ।इनद् ) । अदर यत्‌ (घु पर 
१०८२.) । 

४) श्रै १। नाप (सेनाऽ्धै- इतिस्या, जलस्प 
[=अधक | इति एप, ठ) १॥ 

क) विप. (ख-)) 

म) प्राभि षृ ३७४४दद} 

ॐ) वरि (चक्ठस्‌-) । सर-युध-- इति मूषो अनु भदू 
(=नश््‌)+§ध- (ठ पजा धुध>>यत्त इति मत्तम्‌ ॥ 

२) सपा शौ द, २,५ सौपरणम्‌ इति पामे । 

*) श्रुचाऽषयेव्‌ >> सपा कट २०, ५२ ३९१,०७ 
इचा तिरददेत्‌ दनि पभ. \ 

५य) सपा तेवा ३ २,४,४ प्रद्देत्‌ इनि पाभ. । 

०) स न्णम्‌ <-> चयन इति पाभ. 

५) सपा शौ ६,१२९.३ हित इति पमे ॥ 

°) सपा शचौ २,३०.३ गच्य्वाव्‌ इति पामे । 

प) पिपृ ६९९ द्र 

) सपा. शाधौ १६, ६, १२ रधी ९,१०, ११, 
१२॥ आतो १०,९, २, वैनाभ्री ३७, २ भापिनानि 
इति र्मे! 


ब अवद 


पवद 
देअवुद-> महद, न > नी 
सवदि 
4/'अभ्‌ > श्युमे.्मा- -म ५१, 
९.२१, -मे ऋ ९०.९१.८६ 
रभभै- -भस्य य २०,१३,९. 
रथ्॑क०- -कम्‌ यै २०,५८,७ | 
का प१९.३१,६, -1केम्य- 
भद > अम-> भृनमे-कपट- 
रै. 
¶अम्बण- कुस्थे 
[रम्ध- -्याण वि ३, २२५६ 
<८अब्‌ > भवर †मयै-प(ति 


३८२४ 


दमपयौः- च 
अर्यमन मगम्‌ सौ २४, १,१७४, 
पै १८, २, जु, मणा, 
रमन्‌ भ २,४००० भमन्‌ त 
प.४,८,१०. वेष्‌ ३९. १०६९ 
१४५९, -मा ऋ ९०,८५ २३१, 
१२९, ४२, दौ ६, १०३२०११ पै 
१८, ५६१, ८१८५४०१ 
१९.२१२; १४५४, २०, १७,९, 
माणम्‌ पे १९, ४१, ११ 
स्था मा रण, का २७१४, 
१ मे ३, १५, ५२, काठ ४७ 
५७, ११४ ८३,१२४, वे १८ ४, 








है 
अाच्‌!ज्च्‌- 


अर्यात्‌ पै १८,७,७ च 
वत्‌ -यैत कौ २१८१५. 
३ १७.०५, पै ९९, ३००१५ 
-वते ऋ ९,६२.२१, पन्न 
श्वैन्‌- -गवेन्‌ मा १७ ८८४, 
९९२, १,१५५, पौ ६, ९९, १ 
१९२,३४,११, -्वा म ४, १३, 
८ का १९, १३५, (र्ण 
ऋ १०.४६.५०, मा २८१ ३५, 

का ०,२,२५. 
"अयीन्वा( नी य, न्द वौ 
क्म्‌ ४,१०.९६५, (न 
प, काठ ३८, जवे 


तरनती- ती ५७, ९.५०. ८,७०.५, -स्णापै १८.४.३१, २०,१८,४, वा 
अ नय पै ९२९,३८.१५, य म्ण तै ५ ५,१५,१११,२१०१०५ (क , ए ४ 
श्रये जा(र>)रा- अर्यर०- -ङ ° काठ २८५, काः ११,१००, २८२,५०, 


९) नापर (सष्या वेष (द-सुणिा" वोटि-)), न्यप 
(असुर ।सपेषटति }), नाप मेष) इति वे सा.(ऋ 
८ ३१.३.२६ प्रम्‌) 1 ४) नापर (रोग-विदेष ) 1 

९} विष (जनि) । ५) =¶यबुद- ) व्यप ! 

९) विप (सखल्य-, यवीयस्‌- (एनस्‌, घन भम }) 1 

४) सपा शौ १,२०,२ साकम्‌ इति पभे ॥ 

ष) सपा फाठ २९, १२३. (पृ ४२६०६) ठै 
३,११,६ ३ भाप ९६,३५०५ प्रमृ सभेस्य दति पाभ 1 

४) §प., नाप (दिय) । 

५) = सण. पत्रा ७,१६ 1 शि ¶ ११९८ दद्र ॥ 

9 शवा भरमेकपाे (तेजा ५५२, १९च ) <न 
भमः, कपाटः इति पामे 1 

४) वरिष (कपर (काट 1) ॥ 

1} विष, ( मनिमवः [पू्खाचन्दमस्‌ 1) 1 

सोमा सानुतिदा २८.९.१1 वयरमा- > शर्म्या ¦ 

शनि, १20 ठर्मि->> ऊर्मय सति दोयुक दव । 

०) दिप (रभ्‌, उम्‌ पतु, 0, नाव इनि) 
०) सया. देषा २,४०७.९. शद इनि षामि 1 

ठ) पुमा, वं <> मवं पि पान.1 

५) पवि (पृदा-)। 

१) वि (रदम्‌), च (= रथय नै 1)! 
९ पमि ए १५२३ । भोषमि ¶४३८य्द्‌ ॥ 


४) सपा परस्स पाम. ॥ 

*) सग भयैमन्‌ <> सथैमा इति। 

क) सपा भयमा <-> थैग्णा इति पामे । 

म्म पभेष ३७१२ द्र । 

ॐ) सथा सत्रा ९,२,३ शदमणम्‌ ति पामे. 

य) सपा ते ५, ७,२१, 9 मिस्य इति णमे 1 

ष) सपा भयेरण <-> ्यम्ये इत णभ. । 

४४) सपा लर्यम्ण <-> र्यस्य इति पामि ॥ 

८) व्यप (ऋषि-) 1 %) पमि १३८१५ ॥ 

९५) वप्रा । विष (धिप्रगानि- (मदर, वान- पर्‌), 
नाप (अद्ब-ग्रम्‌)1 

४) सपा जुन <> अते इत पमि । 

भ) दोय पृ ३१४८१ द. ॥ 

४) ९९२ ल्द 1 ५) १२८१५०६ ॥ 

५) सवा. ष्वा वाणम्‌ दति फे 1 

४) पृ ०९८५ ददर । 

५ इ र्जा > भवद्‌ (तैमा २९.१९१ य) 
श्तिपभि। „ र 

च) मपा माकम्‌ (ता २,४,३,११. । 
श्तिदामि + भ्मेसपा प२,४.१ षयि 
ण) र्न्‌ क्प ७, ७, ३ वापः 
दृद्िवपञे। 


अवोर्‌,ज्च्‌-> 


३८२५ 


“अह 








५, २२, ११५; १८, ३, ४८४ 
वि १८, २३,८३२,१ १९.४१. 
४; २०, २८, २६४१, ७, ६०, 
१०; -र्वाचः ऋ ७, ४८, पथ 
मै ७, ७,३५५०५ काट २९, ७०; 
र्वाः त ६, ६, ८, ४०५ मै 
४,७,३य्५; वानम्‌ पे १९.११, 
११; -वद्वौ पै १९.३४४. 

अर्धची- -घी पै १९, ६, 
१५. 
अर्वागू-ज्योतिस्‌ः- -ततिः वे ९९, 

३४,५. 

सर्वान्‌ >क्‌ > }ग्‌ वसु- 

-नसोः, 

सरवाङ्‌-वरति"- तिः पै २०, 

४१,६. 

अर्वाचीन -नम्‌ पै ९, २.४; 

षद, १३०,१; १९, ३४, ४२, 
अवौ"वत्‌"- -वतः भै १९, ३९, 





१३. 
अर्वाहः शौ २०, १२९, ११. 
\/अद (= <“ कर्‌ ) 


अरीत- -रीत्‌ मा ७०,४४. 
अरसान- 


«अष (= «८ ऋप्‌ ), †अपेति ऋ ९, 


७, ४०० (६२, २३); १८,९० 
कौ २४८१० जे द, ३६, द 
मर्प॑ति ऋ १, १३५, २८; ९, 
{(३३,३)३२, २० ६५, २०२], 
३८, १०५५६, [(१७,३; ३७,१) 
(1 
१२४२६ ४६८ १०३. 
३५ १०७, ५०२६०; काट ९, 
१९]; वौ १,५७०्दद्‌,७२१ष्५्‌ 
के १, ५८, १२०; ३, ५२, ४० 
५९,१३० {र्घन्ति ऋ ९,१०, 
य ३३, ३५; कौ १,४८५; 
२, च७द्य्; जे ९,५०.९८, ३, 
३५, ७ण्; शौ २०, ४८, रभ 
पै १९, ९, ११६; †म्ेसि छ 
९,५४, ४; ७६, [(९६, २०) 
पाण १००,३्५ सर्वच पै १६, 
१५, 9; शर्त शौ ४, ३, रथ 
सर्न्तु पै १८, २२, ११५ 





अथे छ ८, ३९, १८; ६१, 
1१५; ६५, १९; ९६, द्वण 
९७, ¶५ण्ण कौ २, १२३ग्‌ 
२४८ चै, २१, १३य्५य 
१९२, ३५.१०; शर्षद ऋ ६,५८, 
१०० १७, ९८] र का १९. 
१,११४ काड ४०, जण पै 
८,१३,१ ०; १७, १३,११. 

"अर्ैणि-~ > सर्वेणी"- 

अर्पत्‌- -पैत्‌ का ४०, १,४४; -र्पन्‌ 
ऋ ९,९६,।(७६,५) २०२. 


५८अर्है, अदैति ते २, २०९, ७१२; 


सदेति धृकाठ १०,१२, १२.१५; 
१४.६२ २२.२०१, २९. ३५ शौ 
१०, १,२६४ पे १७, ३, ४ 
१८, ३.५; भरन्ति ते ९,११, 
६१२, सर्देसि चि ४, पद्षष्ण 
पै १६, ३०, ईष २०,३८३ 
अहात्‌ छ २, २३,१५; मा 
६, का २८.२, ¶ तै १,८, 
२२,२; भै ४, १४.५४; काठ ४, 
१६;४०,११. 





%) पमि. पृ३८०९ (द्र. 1 ०) पमि. १३८२४ ८ द.। 
२) प्ररे (तु वै. सा. परध ॥पु १९२दि ६], वेतु, 
1, [४५८ प्रग, नाप. व्वा ः इति शोघमिच्छवः १) 1 

9) परमि. पू३८२्४०द््‌, 1 

९) सपा, अर्वाच" <-> मरवा चः इति पामे. । 

४) वरिष. वस. ( तु. प्रतियोगि सस्थ. प्रस्तमस्‌- ) 1 

2) नसगा. आपधरौ ६, १९.११४. ।सा३,१८का 
३, २, १०; ते १, ५,५.४८; ५,५, तै १, ५,२.९ काट 
६,९; ७, ६ क ४, ८; ५, ५ मादा २, ३,४, २२ शंभर 
२,११.४ माध्रौ १,६,२.७ चिग्ावसो इति परमे. 1 

५) प्रि. (असमद्ररक-पगत्ति- 1 देव- |) 1 वस, पूष. 
अम्ैनामस्थाने नुम्‌ उसे. (पा ७,१,७०)। ति इति पाठ.१ 
यनि. श्रोध द्र. 1 उप. भाप. सत्‌ <-4८्रत्‌ (= «८दइत्‌ 
वैन" [वेद पला 4 "अण्कमये, इतीव १ ]) 1 

9) भाष, ( सामोप्य- (तु. मरतियोगि स्स्य. परा-वत-1) 

9} सपा. त्वि ५, १५३ भवहि इति, एए. जुवा दति 


च पमे. । ५) सपा. भशैव्‌>> 
अचैत्‌ (ईड ४० च) इति पाभे. (वु. वेप ३,९८ 4) 1 
४) षू १७२३ ¢ द. 1 विर, (दिक. (दास-प्रमू {) । 
१) तु. सस्य. टि, पुरि । °) पाभे. ¶ ५३३९ द्. 1 
०) पामे. पृ२९६५ ८ द्र. । 9) पमे. पृ,३३८६.॥ 
१) पामे. ध ४३३८द्.1 >) पभ. १ ४२३८. 
*) सपा. वर्षन्ति <-> अर्षन्तु इति पामे. । 
५) पाभ. पृ३७८१ € द.1 >) पामे. पृ ३५९३ १ द्र. 1 
) पामे. ध ३८२१ ¢ द्र. । 
ग) नप. ( अच्ुदा- ( स्यया- 1 }। 
=) तु. 4८, टद्‌ । ग) अंहति, क्तुम्‌ > 
सपा. मै ४, ८,५ जाप्य इति पामि, { 
*) सपा. भर्ति <-> भरन्ति इति पाभे. 1 
*य) योधयितुमईति > सपा. मै 2, ४, ५ बोधयि- 
प्यति इति पाभ. । 1) सपा. मर्दति (छिपा २९५२५ 
च) <> मर्दति दति पमि. 1 न) पृ रे७द्४ नदर 


[क हण ~ 


३८२६ 


+अम्‌ 


नः 





अरूण -णम्‌ पै २०, ५१९ 
<८अस्‌(= अद्‌) > भयल~ रम्‌ 
पै ९९, २७, ९. 


सअ~ -रस्यः सटिवन्दा( न्द-ज )लुचन~ 
जर खषमी दमी पै २०, २००५, काय्पुचि षर्‌ 


-दीम्‌ सि २,६, ८०ये २०, 
१९, १, द्यम्‌ पे २०, १८) 
९ 

ज्रुज°->> ¶ अर न-चित्‌^- 

गम टर्पि->> "अर्पि रति- 


| -मरि-कटयम- -वेम्य दौ 


९२,२.२५. 


सरि बन्द -न्दाय काठ ५२,५* 


1अचिद्ुशाकर- -का पै १७, ०२, 


१४. 
१अटिन- -नस ए 
चृ दोक - -कम्‌ मे छ ऽध 
अ टोस्क- 


तिम «८“अद्म्‌> मर 
५ 
{जअटवतेरर्तीप्णम्‌ः प ११,२,५ (१अदयण्डु"- 


अटापु बु"->> भटक" "कम्‌ खि 
१,१५.१५१. 
जटायु गन्धिः -न्धीन्‌ पै ९७, 


<^“अस्प्‌ > अल्प त्पम्‌ तै | 


४,१,१. 


भूमद्प-कः- -कम्‌ काट १०.७४५ 





जुर्य-पद्च- -छम्‌ पै १७, १८, 
५ 


{अस्ममाखाम्‌ पै ६७, १५११० 
५/अब्‌ (बधा फञुवति ऋ ५८१ १ 


ज्यति क ४,६, शयत ° रौ ४, 
२,३, मवत मारद.५र््का 
२३.६.५२, सवन पै २०,३०, 
१, मगहर २,११,४१५,२४,९, 
कण, १९.३९.५१, ५३०५०. 
२०.४३, सव्रताम्‌ शौ ५९५, 
<न, ५२०, २०, ५, १० 
भवतु श्रः ६, ५०, (१४ (१०, 
१४,४)], ७, ४८९,३५, यवण 
वामा ११,४८११०५, 
४, ४५, तै, १,४.११, मै 
क शव ऋ१,०.४. 


११८, अद्पिकाण- 


४) रम्‌ वा क्रिवि 1 

४) नाप (पिप-मेद्‌ १)1 

ण) समा ता ददे मना २, ६६ भटद्मौ इति 
पमि 1 

५) नाप, ( पनि विदप्‌- ) 1 

९) नाप ( अर ाहति-अग्याधार-स्यण्डिल दोप ) 1 
कर्मेणिपिष्‌ प्र (षा३२, ९२) 

५) पमिरपृ ३७४७ द्र। 

४) शाटका या ररदी्मी इति शोध (छु सपा 
श्र ६, ७५.१५) 1 पू ६९२ ८ भय प्रिरेयन द्र ॥ 

४) नाप (तुभ्नि्न-)। 

५ सट ्वुकम्‌ इतिर्‌ 2। 

9) विद (नरदुगन्यगदागन्धचन्‌ ।अयुर-1) 1 वप, 
समासान्त र प्र उस (गा ५,४,१३५)1 

४) वि (त)! 

४) पमि १ ३८१९१द्‌ । 

ष्म) स ध्यु. च ॥ (व्रमवादिपतेु प्रमव- ) 
द्निसा पित्रा ३,८.२०,५] प्रभू ॥ 

४) मा, का ३८.००५ भापधरौ २०, २१, योधी 
९५१५ ५, ८६,११२१० द्दददयद्निमने ॥ 

०) मव (अरददानुवाछ) 1 इमि स्यु पर. 

४} व्दद [कदान्द-गस्नण- (तु रर भपण्यु- प्रम्‌, 


वैनु वै =(इन्धस्य] श्य इति, 
[यजमाना इति))] । 

१) विय (स्थिति पित |[ज्रावृष्य 
य) रेकुम्‌ इति पाठ ४ यनि 
४) त्रिप (लयेम-रहित- ।अश 
धुपादि-रदित । देवयजन ्देश-1) । 
५ ना, (वर्क्षण- ।ऊष्सनिर-) 
ण) नाप (किमि-गिदेप-)। 


सा =तपोभिरदय 


])। वप. भन्तोदाप । 


द्रोध ॥ 


] टोमस्यानीपृण 


*) सपरा युद्पम्‌ <> भव्पक्म्‌ इति पमि ॥ 
तु एष शपा, धरतु सि, ° इति। । 


२) सपा व ११,१,१० भाविय 


इति पमे । 


ग) शत. सा =भयनान्‌, भव~ (भाष } वतिः ॥ 
२) सपा भन <> भवनम्‌ <> तशा ८५ 


१४,३ धवत (वनु 70, सवद 


१ श्तिपाभे ॥ 


५२) रथा, मा २०.७४ प्रन तया २, ६,१३५१ भवतं 


इति परमि । 


श) सपा की ७,११४.५ देय शति पमि. । 


०) सपा. क्र १०,११०,६ भि 
५५) सपा भै > १३.१५ मवन्तुद्‌ 
न) पमि. ¶ ३४८३ प्रद्र. 
४) पमि पू१९द०् द्र 1 
ध) पमे. ११०९१ १६. 


1 
ति पाने ।॥ 


“अब्‌ > 


३८२७ 


«व्‌ > 








मा १८, ५५, का २०, 
३,५९, मै २, १३१६, 
काठ १६, ४९, १८१५०, का 
२९, ४५, द्रौ २, १४८०, ३ 
२०४०, नि २,५,९०, ३, १४, 
९०, रौ २०, ७०, ११, 
शवरत्तम्‌ मै ३,११, ५०, पै ५,४, 
१०१५,१८,४,४,५,वत, >> ता 
मा २०,७४९ का २२.७.८०. तै 
२,४,८,१९, ठ, ४, ५, १९, 
७,१३ २५, प १,१, १३५ 
२,४,०५५, १२.३१, ४,१,१४४, 
काठ ९९, ९८, ३८, ९०, ४०, 
१०, शौ १९, १, २५, 
प ९९. ३५, ३, आवत्‌) ऋ 
८, ९६, १३२, काठ २८, + क 
४४, ण, कौ १,२२्३, जै २, 





३५, १, शौ २०, १३०, ज, 
जाय ऋ ६, ० ६,(१,३३.१४) 
४ तै ३, ४, १० १२ 
†माववम्‌ ऋ १०, १३१, ४१, 
मा १०.३३, का १९, १०.३५ 
काठ १७, १९7४ ५२, ३८ ९1, 
शौ २०, १२५, ४२, मावतः, 
मा २०,७६, का २२, ७, १०, 
मै ३,११.४, माविथ पे १९, 
१, १०५, मावुधु "० छ १०, 
१३१, ५, खि १,३५, मा 
१०, २३४, २०, ७७, का ११, 
१०, ४, २२,७,११, म ३, 
११, ४, व।ठ २८, ९, शौ २०, 
१२५, ५, मविष्टाम्‌ ऋ ५, 
४३,२, शौ २०, १३९, ५, 
अन्यात्‌ मै ४, ९, १११, १४, 





६{५, काठ १०,१२, छव्या क्र 
२, ३८, १०१, १०,१३९, ५४ 
ञआवयत्‌" मै २,४,१९, भावयत्‌? 
मे २,४.१९ काठ १२, १०५, 
शी ४, ६, ३५ पै ९, १८,८०, 
आवय ° पे १९.५,८ 

ञजयत्‌-> सवत्व रकम्‌ पे १९, 
३०,८९. 
अयत्‌ तर~- ~र शौ १८,३, ५१, 
-रम्‌ ते ४, ६,१,२९५ 

अवतु -तुना प १९, २९, ८१ 

†ंभवनि~ -नि च १४,।१०,८, 
२२,१३।, पे १९.२,१५ 

१अवस्- -व अ २,५९,६१५,१०, 
३६९, ११०, मा १९. र्का 
१२, ९,३८१, वत ऋ ५२१, 
३५, -वघा ऋ १०, १२१,६०\ 


*) सपरा भव <-> धवत (भप्धौ ५, २६,५च) 
>> माधी ५, १८, १ दिश्रौ ३, ६, ५ १ सवधि दति 
पामे, । ण) पामे प्र२५९३द्र। 

९) मामे ३८२६ 2.1 

५) सुत इति शोध (तु सषा तै ४, ७, १५,४ 
शौ ५,३,११)। 

०) पामे पृ ३८९९ ०द्र्‌ 

५) सपा पाण्‌ १,५.१० भवन्तु इति पामे । 

४) ए ७०५} यनि अपि पामे समविश दर । 

४) सपा. भवत [वैतु 280 भावतम्‌ | <-> 
7 भावतमू (तेना १, ४, २.१ आपधौ १९ २,१९ च्‌) 
>> आादुपु (मा ५, ५,४,२९ च) <> क १०, 
१२८, ७ पान्तु इति पे, । 

भ) पमि. ष१८७८८द्‌ ! 

+) सपरा. तेज १, ६, ३ प्राय, (मेस्‌ भाद ) इति 
पाम ॥ 

४) पामे ११९५० द्र, 

४) सण. भावत्‌ (माश थ ५,४,२५ तैवा १४.२१ 
मपभ्री १९,२,१९ च) >> रावत इति पाभ 1 

०) सृकनमागताम्‌ इनि तोच (तु वैव ४,३५९१)॥ 

भो सग. ऋ ८.४ अुदति दनि पामे । 


०) भावुतु ! प्रर | इत्यस्यैव यनि लवि.द्र (तुसा 
छट , (वलि। पष , वैतु ए (दण४५ ४८, १०६। 
भ्रम सरथ इन्द्र-> इम्‌ इति ट््गा भावयतु इति 
शेोधुका. [वु ¶१८०६९]॥)। 

9) सपा भव्पात्‌ (तभा ४,११,८,५,९.१० च} <> 
अन्या इति पामे । 

१) सपा. अच्यात्‌ (तैवा २, ८, ६, ३) <> शव्या 
इति पामे । 

गधा अदने त्ति । %) पमे प ३७३१ द्,॥ 

४) पामे. प ३७३१ द्र । 

४) आमयनु इति पाठ ए यनि शोध (त्र सपा शौ 


५,१९, २) 1 


र) सपा न्तर <> श्रम्‌ <> मा १७६ परय 
माश्च ९ १,२,२५७ अवतर श्नि पामे । 

=) भाप (रका-)। भवि भतु प्र उक्तं (षाड १,७८)। 
२) रपा ऋ १,५०.१३ ददसा इति पामे ॥ 

ग नार (नदी)! म) प्रा, (भूप, माष ( 
४) पमि ए ३१६१५६1 

ण्ण) पाम स्तेषु ९०७१ समिद द्र) 

व्य) व्वमेश्तरिसखा ०७.२१ 

०) पमे द४१०८द््‌॥ 





३८२८ अद्‌> 
सि ३, १३,१०, मा ३२, ०, श्वस्यु( न्यु प- स्यू १, स २४५ ३,४. 1 
का २९.०४, १, तै ४,१,८, वष वद्‌->>अुयस्यद्‌ वत्‌- १२५ शौ ६, ३५, १५१ , 
पाः, शी 2 ७, १५९ पै १९, -वते), -वन्त ४ १,१३,९.४.१ ६,१५४,२०,१०, 


१,९०, १७,८५, -वसे ऋ ८, 
११,।६, १०, १४१, ३४, मा 
९. २९०, का १०, ५, ५९ 
१७.००, क २९, ९ शौ | 
२०४१० द, १०८, ९०, द, 
३४, ६1०, १९१ १,१२१.३७ 
२, २०,१.८, ९१६, 1 वोभि 
त्रः १,८६.६४. 

<+ वयस्य> भयस्यु- 

स्यु छ५,३१,१०८ते १,२, 
३,१५, ७,७,१२, द४, भ्र १९१, 
१२०,२,१२३५, काट २,१३४, 
१८, १४४, क २, ७४, २९ 

४ 





अवस्यु-चा(तः>ता- 
ह ण + „ ता ५ 


*) सषा सिसा २१ भर्ते इनि पमे, शरा 
देवरीरयसा द्वे > सपा शौ द,०२१ अपो देवीस्पह्ये 
श्नि कम. ¶ ५५१ 6 द्र । ०) प४द३०७य्द्‌ । 

९) सा. प १९ २,० भदिना इति पामे ॥ 

५) मपा क्षी 2,१०८.२ भरसे इति पमि ॥ 
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५) नि पृ१८०५ द्र! ्) वाने, पृ ५६४. 


भव «ननी 








भवत्तार- ३८९१ 
सवाततरत्‌ रौ ५,१८,११०. 8, २५, ५०; १७, २३, ११ २०, २१,७; सवधूनुष्व पै १९. 
अवर्खार- याव्‌ शौ २,१०, ई वै १७, ३२,८; ३६,१०; श्व “^धूनुदि 


१अवर्दत्य° पै ६,२३.९. 
?अवदेदिदाम्‌० ऋ ८,७४,१५. 
¶अवदेन पै ‰०,३८,३. 
अषदो(धा.)षूवदुतति मै ९,११, 
९.१; जुरचहि तै २,३,२,२५ 
मै २, १,९४; २, २५३, ७४ 
काठ १२, १५; २३, ८५; च्व 
न्ति काठ १४, ९.९; २६, ७; 
कर, ५५; बृत्रवयेत्‌ मे २,१, 
९४; बुजुवदेत्‌ तै २, २, ११, 
३४; काठ १२, ५४. 
भुष्रर "" सदिमदिर, जव" 
कदीम 
भूमव-दान- -नम्‌ काठ ११.४५. 
अचह- -चम्‌ मा ६, १७; शौ 
७,५८द; पे १,२३.२२ 


*) सपा, पै ९,१८,६ दवादरद्‌ इति पामे, (प १३१२ 
४} व्यप. (ऋषिः) । व्यु. 


2 यथायये शोधः) । 





३५,५; १९, ८,२१. 
मवच्-व(त्‌>)ती- -त्याः पै२०,३,५ 
य्मव«८घा, > दधा, ¶ज॒वद्घाति पै 
५१४५५ मै ३,९, ३१५ काठ 
१९, ण्य्‌ क ३०, ध्म 
¶ृभवदुधाति काठ २४७, ५५ 
अत्र--"दधाति पै ३, १, ३०; 
सवदेष्मः पै १९.३५, ३; भ॒व 
भेदि शौ ९,५.५०; अद. दिग 
मा २३, २१; का २५.६०१ 
भूमुवदप्यात्‌ तै ५,१,९, ४्य्य्‌ 
काठ १९.१०५ क ३०, ८५०. 
गुमव-थाय ते ६,१,७, १४ दे, 
०१०३५४४, ८२ 
अवर्ण्ू › जनधूनुतते शौ ५, १९,७; 
प ९, १८, १०२ सवधभून्वे पै 


पाभे, ॥ 





चर १०,१३४,३२२. 
स्वधृत -तम्‌*प--ता०,-ताःणा 

अ-वध्य- -ध्यम्‌ ५, 

अव(नल्‌(मदपने) > नाकि,भव--- 
नाश्य सि ४, ५, वा, 

अवन्‌ > व-नद्ध- -दम्‌ शौ ९, 
३,८ शा 

अव-नि८धा, भवनिदष्मसिध परै १, 
६८,५. 

अव+(नी.्जवनयति तै ६, २, १०, 
दृष ११.२०५ ३.८१ ने 
४, ६६१५ काठ २८१५४ क 
४४, १५५५ भृजवनुयति ते ६, 
५, ९, २४५; जवनयामि मा ५, 
दपणः छ.ग काद्र; 
७, १०, यते १,३.२२ 


०) सपा. शौ ६, ५३,२ धिदा इति पामे. । 
४) सत्‌ सषा. क ३०, ८ भवदध्यात्‌ इति भे २,१,९ 


९) भवदृन्त वा जवदनू ते येति शोधः। ए ४५२५ 
अयं विदोषः । ५) द्धः शविष्ठात्‌ (परि1 द्र. । 
५) सपा, शवद्॒ति <-> भवद्यन्ति ईति पे. 1 

५) सपा, काठ ११, ४ सवदन भवति इति पाभ, 1 
£) सपा. शवद्यति <-> भवेत्‌ <-> त २,३.७.४ 
पर्यव्यति इति पराभे. 

%) भ्युद्यादधति >> सपा, मे २,३, १ ध्यूहति इति 
समयच्धति इति च पाभे.1 

1) सषा. मे ३,७,१ समवद्यति इति पामे. ॥ 

) सथा. म ३,९,५ उपसादते इति पामे. 1 

४) सपा. भवदेत्‌. <-> भवयेत्‌ इति पभे. । 

भ) सपा. पदमहं ( तेत्रा १, ६, १०, ४ माप प्रम. 
च) <> ण्दीमषि ( मादा २,६.२,११ काश ९, ६,२,६ 
काप्रौ ५,१०.१२ परम्‌. च) <> दाधौ १३,२,१२ रधौ 
५.३,५ भवे-""भयर्दमदहि इति षभे. 1 

प) व्विष. नाप, माप. ॥ ०) पनि. ११९८००द््‌. १ 

०) पिपृ रेद्प्थरवद्रा 

२) सपा, तेवा २,५,९,२ आपनं २,१२.९ अर्ये इनि 
मैर१-प्र.१५ 


आदधाति इति च पामे. । 
°) सपा, काठ २६,५* क ४१,३१ भवदरति इति पभ. । 
भ) स्पा, तै ६, १, ५, १ प्रर, लवधाय जदोति इति 
पमे. । 
ण) परमि. प ३२२३८६.। 
शो पमि. घ्र ३७९७ द्र. 1 #) पमे. १९०८ ८द्‌.। 
२) सपा. मै ३,१.९२ भादरेत्‌ इति पाभे. + 
ॐ) सुपा. शषौ ५, १७, ४ श्रिदुनोति इति पामे. । शष्ट 
धू २१७८ ८द्र. { म) पिरपृ ष्ष्छद्र, 1 
न) पामे, पृ१९२०८६.1 ०) पमे, ११९१२०६. । 
धय) रभे. ¶ ३८१६ ९द्र.। 
५२) सपा. चिरा २९.६ एव“ "नाशय इति पमि, । 
न} पमि. १३७८० १ द्र. । 9) पभ. १३७४१ ८ द, ॥ 
५) सदत्‌ सपा. दाठ २५, १० प्रमू, भवसिन्चति शति, 
मै ३,८,९ प्रोश्चनि इति पामे. 1 
०२) सदत्‌ सषा. जुवनयदि ८ > भवनुयति इति रमे. ॥ 
५) सा छठ २,११ प्रम्‌. शरसिष्ामि शति पमि. 
ग) पमे. ¶ ३८०० ददर. ॥ 








अव्‌ तः “पत्‌ ६८३२ अव यत्‌ 
प्युब "नयामसि" मै ९, ३, ८ लवमन्यव वे १७, १९ 
१५१. च यन्‌० ७ 1 
वान पै १९.१५.११५. अव</वाप्‌ ,अववाधे भे १,३०१२११, अव मिह्‌, बुवद 
अव५८पत्‌(बधा )*> पाति, खवपति- अवबाघामदेऽ. नुअवमसुप्‌, घवमुप्णानू 


प्यति प १६.५६,१०. 
अव-“"पातय पै ९६, ८०, 


७६ 


भव पुठ(त्‌ >न्दी- “न्ती ४ 
लव^ पदू.भवपदयते काठ २८, ६१४, 







अव «मिद्‌ मव-मिन्दव- ~त 
अव मेदिन्‌- -दििर. 
अव < (=<द) > 
१जवमरा० ऋ 2, २५४३० मा 2७, 
१४, का ३३११,८ 





धि, शश्व 
तः, | अ२५८््‌्‌ १. वमा» 
उयात्‌ तै छ, १,१३११ ५०१ 


् 
क €, ९१२, शवपे शौ दे, ९मव-खध*- यम्‌ ते ४,४,९११०, ६६१२, भयाषरक्तव १ २० ५४ 
१३६९,३५. -धायण्मा ८५९, का ९५७१७ न ५ 

श्वपरस्यते पे ९६, ५६, १२, -ये काठ २०,१६०. भूमव-गृदत्‌~ "यन्त ४ 
वपर्सि।. अवसन खा- -म पै २०.५५.२१ -मम्‌ | अव <८यच्‌, भूशय वाः २ 






सुय" पादय 

अय ^| पर, भुवपदयते*, युवपदयामिः 
म ३,८,२०. 

भचप्रेदान- -नम्‌ शौ ९९, ३९, 


१२. 


२६१२८ च) । ४) पामे षृ ३८०० धद 1 
९) पू २१३५.) यनि अपि एमविदा द्र ॥ 

५} रस्ते भयपदिषप्यति>> सपा शौ १९.४,१ते प्रजा 
मरिष्यति इति पामे 1 

९) सपा धव “"पानग्र <> जव पाद्य दति पामे 1 
४) परमि. ११०२७९६. 1 

९) एषा. तौ ६,५,६.५ मापी १३.९५ १० ्रस्यदेत्‌ 
दूति पमे ॥ मो पमिपृदेष्देन् द्र) 

४) सथा. तौ १,४.१३ मरिष्यत इति पाभे \ 

४) समा तैमा २,६,२ विवि्सि वि पामे ॥ 

भ्फदमि पृ २८७७ श्द्र। 

प) प २१९२ [पामे समवि ६.1 

न) पामि पृ१९००वद्.1 9) तोष ११८६०३६1 

०) पपि १९१२दद्‌ 1 णो पमे १२३१०९८६ 

९) पमे, ११५९ द८द्‌ । 

ग) सगा सरदामन्दूतु<> भवभष्टिि द१ि पभि 1 

५) मरन्‌ वाथमरग्‌ देन शोप (चतु प्ण. प्रम. 
मरस्य) शल ष्दत्‌ पा. मोपदना)4 पृ ४५९ 
(निरश्व पोष्याः ५ नाप. (ङ्न्य (दिप )। 

) शय श्पम्‌<>*वावनद्> "थ दनि पामे । 


यै १७, ७५९, -मा ति ६, २, 
श 
३, १, -मान्‌ प १९, १८, 


भृमवमु-वम- -म मे ४,०, ९१, 
; 
भव॒ नामभि ईति पाठ यनि, श्ोध.(त पामे धर 






ण ३६,२१,९५५०, कद 
१५१, मयकल ११ 
८१११, २,५६५.३. ॥ 
९,८५,भुष प श 


*) सपा, मै ३, ८,१ सरसि इति, २४, 6 
इयम्‌ इति पमे 1 न) पमि. १३५५५ 1४ 
म) =श्टयनि (= वयन्ति) यदा भवमेषट- > 

< घवमेह > यनि. = अमद कर्वन्ति इति 1 

ग) सथा मै ३,६९.९ प्रमुश्णरान्‌ इति पमि । 

९) सपा तेता र्षक उपमा इति पान 1 र 
भ) सग काट दे१,१० १४ ८७,१० एरण्ग्यात्‌ 
पामे 1 ४ 

४) सपा त द,५,५, ६ निद्या ९५ पमि 1 
न) सया यथावत्‌ <~ 1. 
सापधौ ९,१७.४ द्रौ ९५,०१ २४ 4) 
लाप ९१०५ दिप १५.५.२५ मवारिष्दरण 
चपमि। ५) पामे 
५) रामर ३,३.४५ शमयति हति कमे 
श) सपा, शुययजनै <> अवयवि चतनि। 
भ) रार सुययजे <> य॒ययनतरि <> 
१०,१ निदंपठिश्तेपम 1 निर 
श) खय च १,१०.११ तिया ५,५१०.०१ ++ 
५ ४ सुण्तिष्नि पापि ॥ 
म्या, शट १३. गुरुतिद 
५ सवा. षट र ददम ८ दमे । 


अव-यजन- 


२८३३ 


सवर 








१२५; सवजामदे मा २३.४५०; ] जच +८यास्‌, ( << याष) अव. 


काद, ५, २०, काठ ९, ४०; 
२८, १३० कं <, ७०; जव 
"""्यज शौ १९.३.४५. 
मच" "दुक्ष्व काठ ३५, १; क 
४८,२. 
अव“ सयाद्‌५, जवर." 
धयन्ति०, सव" "यक्षि, 
सव-युजनण्- -नम्‌ मा २०, १७; 
का २२,१,४; ते १,८,३.१;३, 
२०५; ७५ १, १०, २; काट 
३८.५५. 
बु धन-यज्यण मै १,१०,१४,१७. 
भूभवे(व-इ)ऽय९ काठ ३६१८५११. 
भवर(ददो्टा- -एम्‌. काठ दद्‌, 
६४ -णः भे ४,३.१४. 


छयात्िषम्‌ 4. 
अचयु, सव“ -सयुवन्तः 
छव (वा)र (५८ ) > भुरऋति- 
त्वे. 
{्जव( व-ऋ }ति'~ -्िम्‌ ऋ (१, 
११८,३०; ३,५८, ३], -्या ते 
१, ५, ३, २४; काठ ८, १४; 
क ८,२१; पे १७,३३.६. 
क्रवा(व-द्रा )रण्- राथ मा ३०, 
१६०, का ३४, ३, ३०, -रेते 
७,३,१६११०. 
अयारीय- -येभ्यः०. 
¶भवार्यै?- या मारय, १५ 
का २७, १, २० मै ३,१५.१०; 
-रयभ्यः ते ७, २, १६, १५. 





ऋ १०,१२०,७०, मे ७,९,१२ग 
वे द१,० १ ~रा पै २०, १०, 
१;-राः वे १५, ९.४१ रन्‌ 
ऋ १०,८१, १४ मा १७.१७५ 
का १८,२, २५ मै २,१०,१४ 
काठ १८, १५क २८ २५ रहौ 
१२, २, २९६०; -राय शौ १, 
१२.४१ -रे ठ ५,३.३२ मे 
२,७२०.० ८,३.५६ शौ ५,२४, 
१६५१ १७, ९, २; -ग्रेपे 
१९.४,१६; -ठेण वै <, पषण 
१८ १९, १ -रेभ्यःमा ५, 
द्ग २,४८.४१६ का ५,१०.२ 
२५.८.६५ ते ५,२.१२ रथम 
१,२,१४; २,९,२यब; काठ ३, 
य २६, ३५ ३९, ५१ ५०) 


अवया शवयाति पै २०, ५५, ३; ( अवर.र- -र पै १८, २५१; -रम्‌ 


५) घोधः पृ ३५८६ ऽद्र, । सपा, अव"""यजञ 
(तैत्रा १,२,१,९ जप ५,५, ८ बौर २, १४३५ 
दिधौ ३,२.४४ साधौ १,५,१,१६ च) <> ञव" "यन 
> भवः" दृद्व <-> खापश्रौ १४, १७, १ अव" 
इयष्द दति, दिध) १९५.५, १ {सव "युव { शोधः 
वैप ४३९५ ¢ द. ) इति पमि. 1 

४) सपा. भुगयजामहे (माश २,५, २,२५ कादा १, ५, 
१,१२ च ) <> भयय॒जनम्‌ , घसि (मादा १२,९, 
२०३ तैत्रा २,९,६.२ च) इति पमे, । 

९) दतु, 20. सपयलामदे दति । = सषा, तैव्रा २,१०, 
८,२ तेजाया ५७ यपौ ९६, १६, ५1 द्यौत्‌ ९७,८ 
सपयजापरसि ईति पमि. । 

५) सपा. जय" "लयाद्‌ ( तैत्रा २,६,६.३ च } <> 
भुव." "भयष्षि ( माश १२.९.२४ च )-< > जव 
यद्सि <> श्रव ""शयासिपम्‌ (मार २, ५,२, ४७; 
४, ४, ५, २२ द्राध्रौ ६, ४, ८ लाध्रौ२,१२,९ च्‌) 
इति पमे. 1 

°} सपा. भवयुज्य < > भेभ्य इति भामे, 1 

ग} पिष्य्म्‌ अटोष्ेटम्‌ > स्पा. मै १, १०, ११ 
शनमह; इनि पमे. ! प २८४६ मये दिरोपः द्‌. 1 

र) रग, काठ १२,७ पुषः इति पभ. | 


रैः तै १, ३, 


४) सपा. मप्रमं २,२,३ घव" ""बदभन्‌ इति भमि, 
(वैष ४,२९२ ¢ समवेशः ) 1 

4) सपा. तना २,४,८,१ अवले इति पामे, । 

2) भाप. ( यजीवन-, दादिदिय-, दुमग्यि-) । 

४) स्क. सृ१ उप द्वि इति \ 1) पमे, पृ९०५१ {द्र + 

०) नाप, [ नदीवूहट- (= अर्गद्ूतीर- (या २, १४ 
= अवर] पजा. उरार) }] 1 

®) सपा. तेना २,४,१२,१ नवाय{¶ इति पामे, । 

०) सपा. सवदे <> भवारीयेभ्बः <> भवा्यौः 
<> धवरम्यः इति पमे, | 

ॐ} विव. ( भगरमद्‌- {इषठ-, पकमन्‌-, द) । 

०) पामे, ट ४६१८द्‌. ! 

२) सपर. पुरम्‌ सवरश ( सात. परमवरम्‌ १) > दैभा 
४,२०.२ प्रम्‌, अधरम्‌ इति, माधौ २,५,४,९४ 
एपप्मधनम््‌ (पयोः वेष ७, १५०१ 7} द.) इति पमि । 

*) सपा. भवराः >> जुरे >> अवरेभ्यः इति 
रभे. ॥ ५) पमे, ए १९१३८६.) 

ण) पामे. १६४८ द्र. । १) पमि. १२०८० € दर. 

%) स्पा, शो ५,११.८५ पुरेण इति पि. 1 

य) तथा. शेन्दः (मा ३, ९, ४,-९ च) <> नः 
इवि पामे. 


६क २,९५ ~ 





[अ न १ ३८३४ 





५१०, ६,३,३,१५. 
बूज-चस्ण- णम्‌? 
भू वरणग्राह~ -दाप 
बृञ्ञ-वर्प्य- -ण्यम 
भजय «८स्ध्‌ (वधा.),> रस्त्स, 


४, पेच्ण ५, द्र, ल भ 
९, ५१, २,१,३१, २, २४, ८, 
३०, ३, ६, द्य, १००३४, ४४४ 
द्च्,७, १,१०.४. १,५, 
११९, ६,८५२, ११,९.५, २०२ 





३१ १८ ३८१, ५ १९. 
१७२५१९४, उ, वधम, ५, 


जुवरन्धे! तै १, ५, ८५४४, ७, 
भ, २,९) ४1, ३,९.३१, ८५९, 


३४, दे४, ३१ ३१, ५,११.८, 


यण्, २, १, ६०, ३, ८, १०, 
५, ८, १, ९, ३९, ४, ५, 
द क मनि ६,६, ४९, ६ १,१, २४, 





०, दय, ३,१,५१०.,२,६०० 
३, २०, ४, ३, ६१, काठ ७५ 
दध, ८, २९, ११, ८५, १२ 
११५, ए, दष, ८५, १९ 


१३, ४००१ 


$ १७ २०,४,२८,५,२५१११, 
भुवने ९ १८ 
२१,९७, भवरष्म प १७१४० 


त ४ 
(१११२०१२०, २०, १ धा, ३०, अवार" त ५, २,१,६ २ 


२१,१य, २11, ७५५, २३, ४०, 


३,८, १५, काठ १९, १२१ 





४) पामे पृ ३८३३ द्र ॥ 
ण] सपा ते २,२ ६,२ न्विर्ण॒म्‌ इति पाभे.1 
ण तस उप 1 भाप पसन ॥ 
ण) तेना १,६४.२ 1 बौभौ १७, १४ ११ दाव 
इनि पामे 1 ४ 
न) सपा तेना ३,२.८५ शवास्णम इति पमि । 
५) प्रषु खपु च यायय द्र । 
९) सपा काठ ७ ९ सान्मन्धचच इति पामे । 
४) सपरा. भे २,५,७ निनयन्वि इति पामे ॥ 
५) सा मे २,१,७ जनपतः इपि, काठ १०, १ 
दधाति इनि पमे । 
+) पामि १३८०५ दद्र । 
४) सपा दाट ११.१० निनयति इति पामे । 
४) पामे १३०३० ९द्‌ ॥ 
०) (सपा फाठ १९. ८ ) स्परणोति इति पमि 1 
ण) पमि ¶ २६५९ १.८ द्र. 
०) पसूनेशवरत्ये > सपा. भै ३,३,२क८२१,४ 
क्रष्नोति दनि, दाठ २१, * वृद्ते इनि पामे । 
४) मृन्‌ सथा काट २१,११ दधाति इनि पमि ॥ 
९) मग काट २१.१० सत्रपष्टति इतिपाभे ॥ 
१) सदन सया प्रदे, ४,३ काट २१, ५२ धुन्वन्ति 
श्तिपभे। 
१) गार ३,१.१० स॒म्धयचि इनि पमि । 
५ मग नै, ९, २ दाट २२, १३ भरारमठे श्नि 
पामे । 
९} गहर. पर ३,६,८ एरयच्चति इनि पमि ६ 
श) सका मि २,५.१ जलम्य ति पमे 1 


न) सदत्‌. सपा ने ३, ७, ६ काठ २, ४ मापनोवि 


| पाभे । 

२) सपा. काठ ६.० यच्छति इति पमि ॥ 
ग] सपा भे ३ १०,० समावयवि इति पमि । _ 
२) सपा तेना १,१ ६२ जुवारन्धत इति पामि } 
भ) सल्त्‌ सग॒ काठ १४, ९ क्नाप्नोति ई 
पामे 1 

ण) सपा. काठ १११६ अध्नाति इति पामि । 
०) सपा. काठ १२,१ धत्ते इति पमे । 
५) सत्‌ पामे र ३०८६ 1 द. । 
य) सत्‌ सपा श्रवरन्धे <> 
पमि. 1 त 
४५) सपा काठ १२,८ प्रननयति इति पमि । 
श) सपा सदरन्धे <> भवारद इति पाभ ॥ 
ण) सया मै २,२.९ अप्नोति इति पामे । टा 
१) सङ्न्‌ पा मे १,११.८ श्रयच्छति इति पा 
भ) सग तै ५ ३,३.२५०५०५ घतते इनि पमे ॥ | 
भ्म) सदत्‌ सया तेप प्रीणाति श्ति पमि 
ग्ण) सका. काठ २९.५४ समूहति इति पाम 1 
म) सवा ते ७,३.२२ बृष्ते इति 9 
च) सन्‌ खदति सण ते ५, ९५४ 
६ इति, सपा काट २२, ६ क ३४, 4 उतस्ति धति 
चपाभे। ४ 
ण) सहन सग काट रथ छीणाति इति पाम 
ण) सहन्‌ सुपा काट ३१,१२ करोति श्नि षा 
०) पामि १३०८१ द्‌ । 

ण) पमि १३८३द्‌ ल्द । 


श्यः २२, 


अव ^^हय्‌ > 








३दे ९; क ३९.१५. 
अर्द्‌ मै ९, ५, ११२८०, काठ , 
२०,५०, क ३१०७१. ( 
अव-रद्धि- दये मैदे, १, ४९९, \ 
क ४०,९२. 
भव रन्धम्‌ मै १,१०,१२५४ 
व रेधः- 
अच“ > अव-रूढ- -ढ पै १२, 
४९.९. 
भव रोद 
{्चज्ञेषी०- -पोणाम्‌ शौ ७, ५२,२ 
शद वघुक- -क तै ६,३२.४, ६१, ४५ 





५,६५. 

अच ५ लिप्‌ > भव-हिप्त)- -तम्‌ ने 
(110 

भववद्‌, भववक्षति यै १९, ३४, 
१४ 

्रव८वा, भवयात्ि ऋ १० ६०, 
१8 

अव चि/नस( अदने ), ? भव" 


पिनश्य प १९ ३३.१२०. 


| अव-वि^८खुच्‌ > च्‌, जव” चि" 


सुद्वानि शौ ५,१३,६०. 
शृ मरय, भववृनेु.° 
शव-यृज्य क २६१. 
अव<८चप्‌ > भव-वपेत्‌- -पेतेः 
गृञचव-वृ्"- देन 
अव८येप्‌, भवते पै २०,५०,८ 
वहा श पै १९,३३.९. 
अव.<८दांस्‌ >> मव श्र" -पुशसा" 
शौ ६,४५.१, पै १९,३६,५ 
ञवद्ा- क्षा पै १७, २०, २, 
-शाम्‌ पै १७,१५,०. 
{अवशानम्‌. पै २०,२३,२. , 
अव ५८शीय्‌ , ¶ूशवश्ीयन्ते ते १,८, 
१,१४ 
†रभवष््‌- -व पै १८, १९, १, २० 
१२,९. 
सवस्‌-तर- र पै २०,५८,४. 
भवस्‌ तात्‌ काठ २०,३१ृ. 
अच.«८खद्‌ , > सीद, ¶ृभवसीदति 
का २३, ६», भव" "सीद्‌ ऋ 


९०९९,१२५. 

शुग स(ल>)त्ा- -द्ासमे ३ ६, 
१०५२. 

ग्य «सिच्च > न्व्‌, शुजगसिज्चति 
काठ २५, १००, २६, ५, क 
४०,३५, ४१.३२, भुवकिञ्चामि 
तनै १,२, ११५, काठ २,११५१ 
२५ ९०, क २,५०१.४०,२० 
अव^८ख्‌स्‌ असन ऋ१,१८९१५०, 

भव॒ सनद ३, ४, (१०५, 
७,२, १००५, शौ €, १५, १३, 
शव“ "सृज पै १९, १९, १, 
†मवादनत्‌ पै १८, २, र, 
१९, ३१, ८, भवासनत्‌ तै ६, 
२,३ „द 
गृथवलक्षपति" मै ३, ८, १, 
ञजव"“"भसक्षतभ शौ १४ २, 
५०, प १८१२१ 

सव-सु्नेन~ -नाय पै {९.५.११० 

भव-स्‌जव्‌- -जन्‌, ऋ २,३.१०. 





१अव सृष्ट, टा- शाप ऋ ६, 





*) स्त. नाचारम्ध >> सपा मे १, १०,१२ शयर्न्ध 
नाशक्नोत्‌ इति, पैत्रा १, ६, ४,५ नोपानमव्‌ इति च 
पमि. ॥ ४) पमिप ३८्द४य्द्॥ 

९) परमि पृ३८३४]द्र । ५) पमि पृ३८३४८६द्/ 

०) स्न्‌. सपा. तै ५,१,२,१ प्रतिष्टत्यै इति पामे, । 

५) = भवते (तु न्यग्रोध) । 

९) त्रिप, (1 शमीगभ-अध्वत्य-] ) उप. कतैरि मद्‌ भ्र. 

४) प्रभे ११६६९ द्र 

+) भवरधक स्थात्‌ > सपा. नि ३,९,४ काठ २६, ९, 
२७,१ क ८१,४, ४२,१ न वर्देत्‌ इति पामे । 

1) विष (हकीर्वर्ण- (आद्वमेधिक-पलु-) 1 

४) सपा. शाढ़ १३.५५ शुण्डम्‌ इति पामे. ! 

५) पमि २७४९७ द । ष) पामे. प१७६१ दद्र} 

४) रपा वे ८,२.४ पिपुखासि इति पमि. १ 

०) सषा, तैत्रा १,४,६.५ मववर्नयु इति पामे. । 

०) पमि, १३५६० ९ द \ °) पाम. ११८०२ ९द. 1 

") रि [वर्मम्बु-रेदरर- (दिन्‌- (लु. मा तैत्रा ३०५, 


२,३प्रथ्‌।)]1 ५) स्पा माधी ३,२,८श्दृष्इति पमि । 
४) माप. । ४) परमि पृ५१८८ द्‌ । 
४) पाभे ३७२७८ द 1 र) पमि पर०३८7द्‌॥ 
>) सपा याऽवसीदति ताम्‌ <-> अयसम्नाम्‌ इति 
पामे । ग) पामे प्र ४६४दद्र.। 
२) पू ३८३१९द 1 
=) सा ते १,३,२,२ पोक्षामि इति ऽभे, । 
ण) त॒ ष ३८३१ 2.1 
०) सपा ज २, १,६९। माद २,१६९.२३ प्रिय 
इति पाभ. । ५) चु सस्य उपटि। 
५) पमे. ए ०९५९ ८१.1 
ध) सरा. तै ६,२,३,१ भत्िष्यति इतति पामे, 
डा) सपा. मापमं १,४,४ वौगू १,४८.१७ भव -"'नदुस्य 
इति, मत्रा २,२.५ भप---थषएट दति, जै १,२१ २२१ 
अव-""भयक्षव शति पमि । °) पामि. १२१९२८६. 1 
५) =सु्ा दैताभौ ३४,१० परन्‌ ॥ तैला ३,७, ६,२३ 
भपध्रौ ३,१२२ प्रखर अयदृष्ट इति पामे. 1 


भव «हन्‌ 


[न 
६,४२,४, 


७५, १६, मा १७, ४५, का 
१८, ५, १३, ते ४, ६, ४ 
४, दौ २, १२१३, कौ र, 
१९,८, पे ९,५६९४, -षाम्‌ वे 
१८,१२,२-६ 
सजय सप्ट- शस 
दरेभव.कट,टा- -ा काठ ३८ 
९१, पे १८.३२.११. 
श्रव «सृप्‌ , सवसपैतु ते ४, २, | 
१४ 
अय५/सो, शवस्य ति १, २, ३०३०, 
रमय-सान- -नम्‌ पै २०,२१,१० 
शवसान ददौ र" पै २०, 
१०,९ 
भवसि 
रेमय-सपुत्‌- -स्यन्‌४ 
भ व प ण सय स्वव 





अवस्तम्‌ , सव" नस्तम्नात्‌ 
अवस्व स्तृ, तसयस्वृणाति तै 
२, १०.३१, ११,३५, ३.४२, 
वृमवस्तृणाति मै ३,८,८९९, 
अवस्ठ्णामिः मै १, २,११, 
१४, काठ, ११, २५०९ क 
२,५, ४०,२. 
सय-स्तीय ति ६३०४२ 
अवस्था, भरतिष्टति शौ ६.४३, 
२८, ७, ८०,३, शुजवातिष्टत्‌ 
काठ १०,१३९. 
लव-स्थण- -स्पस्य पै २०,२९,३ 
¶भव-स्वा१- -स्या मै २,१ | 
२१२, -स्या. पै २,५६.४०. 
रभव-स्था*- -स्था ऋ ५,१९,१. 
भृमव स्यायन्‌- -वा ते ५,५,१० 
२०, -वान, तै ५,५,१०,४५. 


अव५स्पृू, मवस्प्रत्‌ ऋ ४ 
क्य स्फ, प्मवास्छत्‌" ५ २, 


७०५४. ति 
अव स्फनैत्‌~ -त्‌ म २, ८११० 
काठ ७, ९, -जैनमा १५, 


१९८ का १६.४.५२, तै ४,४ 
३,२५, का मद ५ वि 

¶ृ अवस >>भवासरमरम्‌ प २०, 
६१.७ 

{अवखजम्‌» ६ १,१५.१. 





अव.५/स्वप्‌, भवस्वाप्ीन्‌ वै २० 
९१, [| 
भृअव हनन्त काट २९, » 
जव . हन्मि पै १७, ९०५, णव 
जहि पै १०,१ ०,२०,१६,१५२, 
१०४1, १८, १८१, अव 





५ 


सिसा २९.४१, ५,१४.१५, 


०) सपा भयसष्टास (तेना १, ४,२५.१ च) <> 
भवसृ्टा इति पमि ॥ 
णो सपा मा १२, १०६ का ६३, ७, ० मै २,७.१४ 
काट ९६,१४ फ २९५५ भरोदत्‌ इति पामे 1 
९) धा दिमोचन अवि प्त्ति (तु या१,१ ७) 1 
५) पामि ¶ ५७३८ यघ्रररा १,१३ अविसंकन द्‌ 1 
०) त्रि (दिव्य-रुपण- । स) 1 
५ भवसा्चा>प्पा शतै, श्चा इति । १ अये 
ठमयायम्‌ इति 0. प्रम्‌, भवसा-> ति प जये 
व देव्‌ साशा (२१) स्येव पवा गोधु एण 
1९७१ ०] णाप १८0 (३,१५ व) 1 तु ९४६० ८। 
५} शपिमदस्यत्‌ >> सपा तै ३, ४, ३, ३ यमाण, 
शति पामे । 
५) नाप (च्धिनिप्वेय) । पा. नर्व १ गलो निमा, 
(दिदापल श्ववर्वात ॥ 
४) सरा. पप्रौ ८,२५.१ लय मदन्‌. एति पामे । 
‡) चग भुवनानि <> भवस्दृशाति श्त पाने 
४) गग. शुवस्दणाति <> भवसनृणाति दति पमि। 
५) पानि १ ७१५गद्। 
८) मुदम्‌ भयलिदति > गमा. पे १९, ३३, ८ 
यिप्याम्‌ भा निषटिति दति एन. । 


म सण पै ९९.४०.७ उपतिष्ठति इति पमि । 

०) पामे ३८३० ¢ ६.1 

४) नाप (वुव्यघ्न- (= उपनस्य ]) । गस उप, षरि 
क्र ॥ ५) विपन्ना 
(अवाची-दिश्‌ (मे ])। गम उप, कतरि विच्‌ 0 
२) सपा सवस्या <> भयस्य (भपमं २ १, 
१७ च) इतति पामे ॥ ४ 

५) नाप वस्या <> शस्यायाम ईति परे भ 

४) माप (दशा, स्यिति-) श्तिखा ०, 7" 
नाप (स््रीव्यन-) इति ९५, 0७. छा, व भ्रम ॥ 

४) सपा (= अवस्याप्यि7- [ययप्र हति मा %)। 

श) पमि ¶४६८द् । 

ध कय-सत्‌ (माप, । भति प्र. दाशत्राउषै (पाड 
२,८५]) इति बोध (व मूषो; 
एति) 1 षु 
नयरदू्न्‌ (गाश ८,९.१० य) एति पमे. । 

>) सभ शौ १,१४.१ द्व षवग्‌ इति पि. ॥ ध 

२) श्स्वप्दत्‌ इति पटर यनि पोप (ठ र 
९.०५,१९)॥ ५) पाम ¶ ३८०४ 9 

ण्म) सषा. भवग्दि> शष "गि हति पाभे। 

प) पमे, प ११४०८ द्‌ ॥ 


अवे+दन्‌ > 


३८३७ 


अवि- 








= 


१०,४, २०, १३, १, ३२५ पै 
शद, १५, ४९, १८, १८, २५ 
व."'हन्‌^ कै १,३१५- 
जाव दत -त ५ दाठ ४,१३, २९, 
३. 
भव «८दा(त्यामे)>> मव हाय वै -२०, 
१०,७. 
¶अवदहि^ चि ५,१५.३ 
अव^८ह, भमवहरति काठ २६, ५२, 
क ४१,३५, भृ्तवादरत्‌ मै १, 
८, १६, सवदह्रेयुः काठ ९९, 
धषु, 
अषाका'- -कया ते ४,६,१,१ 
मवा( व^८्र)च्‌ ,ज्च्‌ 
भभवा(व-श्)च , व्च्‌- -वाक्‌ काठ 





२,२,५,३१,६.३,१.५०. मै ३, 

६, ३०, काठ २७, २४, क ४२, 

र्ष्; -वाच्म्‌ मैदे, ६, ३०, 

-वाञ्चो पै १९.४९.९ 

अवाची- -ची पै १९, १८, 

४, ६, -चीम्‌ मै २९.४ब१्‌. 

वाचीन- -नम्‌ मै ४,५,५०,८, 

१४५, भृकाठ २६.१०, २७,१४, 

क ०, ४, ७२, १४, -नान्‌ 

पै १८, १८, १, २०, ५३, 
- 

श्च-वाजिनः- 

अवा(व ओन्तर->>णवान्तर दिदा- 
भृता तै २,४,९,२४ 

श्रवा(व ज)न्तरा खाठ २३,७१्‌* 


१४ 

1अवाक्पन"- -नम्‌ मे २, १२, 
१९. 

1अवावखष्ठा" पै १,९५.४ 

१अ-वास्तु"- 

रअ वास्तु 

अविः -वय कठ २८, १०२ 
दे, १५४५, क छण्‌, १२, -~वि 
काट २७ २०, पै १७.३५, ३, 
विम्‌ ७, ८,८२२, पै १९ ९, 
७,५१,१२, २०,१४,१, ^वी 
तै ७, ३,१४,१०1, -वेः क ६, 
७०, -व्य क९ २८,१०१,३८, 





१५,१०६, १०7५, -व्या काठ 
< २०५ नौ ९,५० ६५१,५१९ ४, 


२७, ३५, क ४२,३४, -वाङ्‌ ते। अवा(व 4८अा)प्‌ मवाप पै १९ ३६, 


*) सपा मापन २, १७, २६ प्रपर भप" "जदि इति, 
पश्र १८,१२ सपदि) इति, माय २,७,१ सप “^ 
भागि (४) इति परमे 1 ०) पमि. ए ३८३६९८१ द्र । 

०) 8 अदन्‌ इति पामे २। 

५) पमि प्रू ९१७८, २१५४८९द्‌ । 

०) शौ २०१२९, ११॥ दपा सात अर्वाहु इति, 
४५. ज्वा इति । ४) पमे पृ ३८३१३ द्र । 
४) सप।, काढ ६,१ फ ३,१२, आसीत्‌ इति पे. 1 

५) सगा, मे २,१,५ भ्देेयु इति पामे । 

+) =ञ्जवका- । ॐ) परमि पृ ३८२९६द्र। 

>) सपा. भवार <-> जवाद्‌ इति पमे 1 
१) =सपा कारौ ९, १२, माध्रौ २,४, १,३५। 
वैताधौ १९.१८ भवा इति पामे \ 

म) सपा, अवाङ्‌ <> मवाचीनम्‌ इति पामे 1 

*) पामि. पू५७७२८ द्र । ०) पमि १३७७२ ९द । 

2) सपा ते ६,४,५,६ नीचा दृस्तेन इति पामे 1 

१) सस्त. सपा. आपधौ १७.०.१२ जघ ईति पामे । 

»} नाप (अनदव-, अ जदन (अजादि { इतिवि स्क 
[या ४, १४] 0 , कदई-, श्वद्रयोरङ इति टप 
0. प्रर, वैत सा =मूर्ख- इति १)। 

*) पते प्र ९२्८्द६्द्र। ४) प २३१५ 1 

०) स्लिम वा" इति पाठ ङ्िम्बाः (किम्‌, उ, भाः 


४८४१, द्‌, ८५1, ३१८५ 


इति ।ठ मार, ९ प्र] ) इत्यस्य वावि ६ (तु 
पषा )। मा पाठ एवादर्तन्य इति सस्रत? । 

*) शोध प २२१२३८६द। 

ष} नाप । तस्त उप, = रेत्रास्त॒- । 

य) त्रिप (एहरदित- । ब्रह्मज्य} । उप॒ = ¶बास्तु-। 

ग) नाप [मेष, मेषी-, [उपचारात्‌ } अविलोमनिर्गित- 
दशापवेत्र- ( ऋ २,३६.१, ९,७८,१ प्रम }] 1 

२) सपा. भवय <> अविमू इति पाभे । 

*1) सपा भवय <> अवी इति पामे. ॥ 

४) ऽए शाविस्- > -धि इति नितरामुपेकष्म् (प 


तै २,१,२,२ प्रथ )। 


°) सपा. सवे <> सम्पा इति पमे ! 
9) पामे पृ ४७१द.। 
श) सपा कौ २, ६२४ ज ३,५२,४ भव्या 


इति पे । 


*1} सपा. अन्य <> सभ्यम्‌ ( तात्रा १२, ११, ३ 


च) इति पामे । 


£} सपा ऋ ९,६११ जन्य इति पमे 
४५) रूपा ऋ ९. १०७,९ अन्य इति पमि । 
भ) सपा छ ९,१०८.५ चुन्य इति पमे ॥ 
2) सपा ऋ ८,२,२ जुम्य इति पमे । 
५) सपा. छ ९,२०.१ अव्य इति पमे । 


[^ 
धूत 
शि ८८ > १८३८ अरिषु 


शिन ~~~ 





४८३०, ५४९४, ५५७०,६२४०, विचर्त्य- -व्यम्‌१ 


१1 
द्रा, क्‌ ०, 


वि १, ५२, १०९, ५३, ९ | विचाचल- यरा" , _ |ॐ चिथ" 

५९,७६, ३,८, ११०, २६.४५ | ज विचाचलत्‌- -टव्‌* १ ६९ भ 

३६, ८५, ४०, १९, ४३, ५०, ६,५, ६ श्च चिदीघनु- +, ५५ 
४४, ३०, ५२, ४१, -स्याम्‌ पै | न्च विचाचखि- ठि * जिविदुटर- -रत १९९. 
२७,३१,९,१० अ विच्य -वयष्० पै १९२११.४ (अविच या खि४,२ 


१०५ 
घवि(क>)क्ा- -का सि ५, १५, ञअ-वियेतन- -नानि' चि ५,२०,२ | विद्या -चया का ४०, १, १० 


रौ गौ १४१, द्याया 
५, -का शौ २०,१२९,१७४ शौ २०,१३५,७ दयापे | २४४५ 

सवि जत्‌- भत धै २०,१०,१ | भूश्च विच्छिन्न -चम्‌ मे ३,४,१०,९ मा ४०,१३ (=> 
सुव्यण- ष्यम्‌ वौ १, ५७२, ३१, काठ ३१.१३ ञ्च विद्वस्‌ इष खिसा < 


२, १९०, जै १,५८, ५, ३, | ज विजा(त>>)ता- 


१०, ३०३४५. 


पै ष्‌ 
२,४,६, -ग्यान्‌ ऋ ९, ९७, | भविक्त त ग(द्‌>>)दा- -दा १७ |अ विधव वा ५ १७,३३, 





२१०, -ण्ये ९, (८९,३), | _ १०५६ अ विष -वा पै ९७, १४ 
९७४०] अ वितत्‌*~ तव पे १९२,२५८. १ = ति 
भृञ विक्षोधण- -घाय काट३१,१४० | अ वितारि(्>)ोणीः- १अ विधान -नानि पै ९४,३, 


1 विक्मतोम्‌ प २००३९४४ __ बृज विदण्णाणणान_ (नकट, ज द विशमतैीम्‌ पै २०,३९,४० बुञ वितृष्णरण्णाश- 


५) सपा ऋ ९ ७,९.५२, भरस्य, इति पामे । 
४) सपा ऋ ९,१२,४ जभ्य" इति पमि 1 





४1 
-ष्मे काठ २५, | ¶ुञ विधत ता- ता. कद९४ 


२ ञमि २,११६ भविचतनास इति णमे 1 प५८५८। 


ण) सपा. काठ २९, ११ सतम्‌ इति, ५,५१८१ 


९) सपा, छ ९,५०,३ सम्य इति पमे । सताम्‌ इति पामे । 


५) पाभ पृ३८३७८द्‌॥ 

९) पमि.प३८३७्द््‌ । ४) पमि पृ ३८३५७ ८द्र। 
९) पमि पृ३८३७गद््‌ । ४) पमि पृ३८३७द्र1 
५) पमि ¶ ३८३७८ द्र | ४) सपा परस्पर पमे 1 
४) विष (अविसर्म्या धन्‌ ।पविन-, रोमन्‌ प्रषच ) । 
1) पामे १३८३० द्र । 

ग्ण) पमि पूज७१द्र। 

य) उप भाप -<वि«्ुष्‌ 1 


*) सपा काठ रद ५४१३ सततम्‌ ईति र । 
ल) सपा मै ४,१,११ भन्यवन्धिननम्‌ हति पमे 1 
२) नाप (-अप्रसूता- ।स्ी 4) । रः 

४) विप ( शद्)। तस्र उप वि<८त्‌ +धिपू प । 
ख) विप (निचला, अनपायिनी ( गल्यूति % । 

५) विप (अयिषवण , दल ) 1 तस 1 

४) सङृत्‌ सपा ते ६,२,११,३ शुसवृण्णे इति 04 
थ) विष (मख्त्‌-) । तत उ ५८१बिपू 


०) सपा तैना ३,७,६,० आपश्रौ & ६,३ जदिक्षोमाय | ।-<५८व्यप्‌। । 


इति पमि । 
४) रषा शौ ७,१०७,१ मेष्ठामि इति पमे 1 


५) विपि [दीप्यमान (शचीपति ।उ१ बिग 


दीप्ति] इति ३. घा, । दानक्मगि। माऽतिष्यामद्‌, 


२) शया मविषस्यम्‌ <> भविचसयुम्‌ (माश ७ २, । क्िप्रकारिन्‌ इति ए, 0४ तपए. रच )]। 


१,१५ च) <~ >> शौ ६,६३,१ शविमोक्युम्‌ इति पामे । 
य) रप्र ऋ १,१९.४, ४८ नु, चलप्व रास इति पमे 
(ठ ¶ १११७) 


५) मदा श्प्रिचाचटस्‌. < >> अविचाचरि { माश द, 
७,१३.७ तिता २,४,२,८, ९ भापधौ १४, २०, ७ दिष्रौ 
३५.०,८ च) इनि पमे ॥ 


४) नणया. द्रा ६.२५ मो २,६.१४ पाधौ १२,१९, 


य) विष (बाह्यम) । उप < विया । 1 
५} सपा अुदिचया <> भ॒विाया इति पा 
४} धवदयात्‌ इति दोध विय 1 

५) धोध १२९८०५८ द्र । 

भ) विप, (वीर-)। यशर उप विधग-1 

प) दिप ( सौमाम्यवती- ।दन्दाणी-+ नादी) । 
ष्य) पमि ए ०४८४० 


१अविभ्र्तस्नां 


२८३९ 


अवी(व५८२)स्‌ > 











भअचि्रस्तम्ना* पै २०,२६ ० 

भृञ विभ्रुक्त- -क्त १, क्तम्‌ 

अ पिमोक्य~ क्यम्‌, कयै ५३ 
३,६.२० २७,६५९. 

शवियक्षयताम्‌ पै १९ ४०,१२ 

अ विरण~ 

जविचिष्ट- -ए्द्पै २०,२५,५ 

¶ृअ विवाक्यश- 

भृ विवादि(न->)नी- नीम 

भअविशीरिवामिव वै १, ८५, २ 

रेअ विष पश 

स विष्यन्ध- -न्ध पै१,४६ ३ 

[विष्टम्‌ पे १३५१६ 

अ विहत्य त पै ९९.३४.१३, 
-तम पै१९ १९,१, -ता ष्डेए, 
२१०,१२१३५ -तानू 

अ विद्धन्‌- -हूका पै १९ ३८ १ 

ल चीर रा रा पै १७१५,१ 





प्वीरर्‌ पै १९,१६ १५ 

अ-वीरहन्‌- -दन्‌ २९ १३, ९४, 
दहा शौ ६, १५, ३, पै १९, 

६१३ 
अदीरघ्नी- घ्नी वै १८४८ 

{अचीद्धसो° पै १,८३.३ 

अवीरय--येग 

अ वृक.का- 

अ बरजिन"- 

शृञजनचतण्- ता तै ४,९०४ 

श्ञदुतग्- "तग ऋ ८, २३, १०, 
ज ४,२०.३ 

अनचघः- धान्‌ ७६३ 

१अबे(ब</द), भृति ते २ २०१२५ 
२०६ ९, १९, काठ ददे ५९५१, 
सवर्यात्त ऋ ५४१, १३०, 
४ ५ १०, ६, २५, भवय॒न्ति 
काठ २९, ३०, क ४५ ४९, 


अवैतु शौ ९, ११,४०, पै १,५, 
४५, अव॒ युतु पै २०,२८,९, 
अवेहि ऋ ५,७८,८४ 
वयत्‌ >>)ती- वती का १३, 
६,१७४ 
{नि(व>)ब-व(त्‌>>) ती" तीः 
„ ऋ <९१,१, पै,२६१ 
भवे «रिद्‌ (बधा) 
अवे( ९८६ )्‌ > क्ष, थवक्षते पै 
१६, ११२, ५, अदक्षे तै १, 
१,१०,३४, मे १, १,११ 
वेक्षये पै २०५३८ 
अवे(व «दै >> लि भवेक्य पै १९, 
५९ 
„ अभव देटयीत्‌ पै १९, ५, ९ 
अ वैरदत्य- -स्याय पे ९,२७.१२ 
¶ृअवो(व^८गोक्‌, भवोक्षति तै ५, 





४५ रम, काट २ ५५, 





५) सर पाम्‌ १,३ १४प्रम्‌ मरिष्टा भस्मा नीरा 
इति पामि । ४) सपा मै ३,५,९ युकरू इति पमे । 
०) पि, १३७५७ द्र 1 पो पमि पृ ३८३८१द्‌)\ 
१) पामे षृ ३८१४] 

४) माप (प्रद (तु १६२६९ ८०४ प्रेष, 
२६२, वेतु अये अन्ययाप्रादिन |)। 

क) नापर (सोमयाग दशम- अडन्‌-) । 

४) भमि, पर ३७६१९द्‌। 

४) वरिष (दिप-रहित- (अरार-सप-, श्रन्न- प्र ])। 
ग] पे ¶३५१८०द््‌ ५ 

४) विप नीरोग । ब्त उप नप । 

५) सपा क १०,५६,२ अहुत इति पामे 1 

पथ) पमे पृ २७९१३द्ग 1 

२} =सपा भाधौ ६ ४,११प्रग्‌ \ ज्रौ २५२, 
१९ प्र्‌ भवहृतान्‌ इत्ति पामे । 

०) लिप ( कड, युहि) पर्‌ । 

४) सपा न्न्‌ <->>ष्डाइतपभि। 

१) नपि )पीतस्य>मपीरुष्य इति कोष चु, 
पृ ८३०८) । 

ग} सथा तैत्रा ३७,१,१ सवीय इति धाभ 1 

परि११य्र ३८ 


%) विप (र्िसकरदित । इन्द प्र्‌ ])। 

*) विप (अङुटिल- (मित्र , अर्ेषन्‌., वर्णः) । 

ण) परिप \ तञ्च उप <+८ब्र वर्णे, 

ग) श्यृत्ता इति पाठ ¶यनि शोध (दुमे मूढो, 
सपा काठ२२्६च)1 

४) विप ( द्रनाक्रान्त [वाजिन्‌ , प्रष्ठ | । उप <~4८ब्‌ 
(बधा) । २) पमि ए्४१९द। 
ॐ) विप्‌ (देवान्‌ शवर्भयत्‌ ॥ पणि 1)॥ तस उप 
कपैरि क प्र । अन्तोदात्त उस (पा ६ २,१५०) । 

य) पमि ३८०८ एद । *) पाम षू१८०८८द। 
ष्य) तु पञ प्रग्‌, वैव आ-ञ्वयन्ति इत्यक पदमिति 
तष्य प्रगर?। तु प्र ९००71 र) पमे पृडेष्डेन्दृद्र। 
५१) सप। काठ २७,५ क ४२५ सच ते इति पामे । 
य) स्पा पाद्‌ १,१६.२॥ भापम २,११.२० नतु 
इति पाम । प) पामे घर १८८७७द्‌। 
य) पामि पृषन्देऽषद्र ( ण} विवि (कन्या )। 
५) सपा जैमि ९२२० भवरवन्ती इति पाभ ॥ 

1 पामे ¶२२५१णद्र 

भ्य) पामे ए २१६२ स्मे द्र । 

प) पमि पृ ३०३८यद््‌ 1 


भपप १८ ३८४० «अय्‌ कषा) 
समोक्षति ते ५४५५, २१ ~ युतीव मा ७,४०५.६ 
गृअरो (व«८योह्‌ (भाप्ये), अवहित | व्यनत्‌ ~ न्‌ चि ४,५,१५, १, ९.३.१२. मै १५ भ्य, 
ते ६,३४.६१५. भृञ व्यवच्छि्न--तम्‌ भै ४,१,११. ९४८०. काठ प्‌ मथ, ९ 
भवो(व-कोदः शूञ्चच्यवानत्‌- -नन्‌ नै १,१०.९ ६१,१९, पे १६, १४९. १९, 
सघ्यक्तः- -चम्‌ खि २३३,१३ {अन्यपखता' पे १२.३.१५ १९.२६.२, ४८, १८, 
अम्यत्‌., शव्यव /्य द्र. श व्यचभस्‌- -्य(चग)घ प १९, ऋ १, १७८, १५, म४, १४, 
















अव्यथ -पावः ३५,२ १११०५, मरीमदि मार८.९०१ 
म-व्यथमान ना- -न यै १९, ५६, |¶ृथ्च व्याङ(त>>)ताण- चाण का ३८.६.२०, १५५५ १३१ 
१, -ना मा ११, ६३०, ९३, ¶अ व्यादृ(त>)त्ा- -ताः शौ ९२ १,९०१०५.१ १.२५ 






१६१, का १२,६१ ४९, १७, २, 
११, ३४,२,९, १४६२ ७, 
६४, १५, ३,१.८९, काठ द 
६४, १९.७४, क ३०.५४ 
ञ्-च्यथयत्‌- -यत्‌ ते ४,४, २,१०, 
अुम्यययन्दी- -"री" गृअचत्य- -त्यम्‌ तै २०२२१ | 
जनव्यथा- -याय" मा ६५,१०-१्‌/ काट १०,५५. 
फा १६ ३,२,५,८,११.१४, म | </अघत्‌ (वषा ), नष्ड॒ मा <, ६०९५, 
२८०९, क २६०० क ९७, ९५, सर्वात का ९, 


,५८ 
३१५, १८, ७, ५, २०. क 


शर-चयेप्यत्‌ पे १७, १६,९. 
२, ४अद्याम ऋ ५, ४१,१८ 


गञ-्त, ता--व वौ १४४१९, ज्ञ 
१,४६,५०, शौ ६,२०११०, - ता 
{व ७, ५,१९०, -ता वै १७, 
४०, यब 


१९.५.४२, ३४९१५, मद्‌ 
पे १८, ५, १०, समव 
६९. २, ९५, नुत्‌ १ 


मव्यथिषे, नरे २,२,१० | स्य क१,९०० ^ -“ भदया ऋ ९,६०, ८, २, ८४, ३१९, 
न) सपा. मै ३,३,६ स्यक्रोति इति पमि ॥ %) भवरत चरेत्‌ > सपा प्े२ ११० र 
ण) सपा. काट ठद ६ क ५१, ४ उदृेव्‌ इति च | इतिपमि ॥ ध] 

परिप्ययेत्‌ ति च पामे । ५ सपा मार४,५५, यत्रा १, ता 
९) सार घापभी १८.१८.१६ क्षवोक्ष्य इति पामे 1 | २०,४९१॥ द्रा ७.५१ मा हति षमि 1 
५) यु-स्यथा- 1 खप मविध्र । ण सपा सद्या (कग ५, ४,११४.१० च) <> 
५) एथ भयाय >> यवन्‌ => ग्थयन्दीः <-> । भशीय (माश ७,३०४,२८-३१ श्री ७, १५११ 
न्यपि (माया ८,६,१.५ ९ च) दति पामे 1 इति एमे 1 च) ए५९५ # 


४) सपा शन -<न^नाद्निपामे 1 =) पामि ११२००९६ 1 र) पमि, १९०५६४६ ॥ 
को पाम पृर७०९१५द्‌ ॥ भो पमि एन्द्र 1 । र) खल्‌ सपा भीय (भभौ ५, ११,६व) > 
४) सरा गिपमा २९, १४ भ्यानत्‌ दूति दाम ॥ भरीमदि (माश १७,३,१,२१ तैव्रा ३०.५४ तमा ४ 
9) पमि ¶ृ३८१८ "८९६.1 ४) पमि ११७८७ तद्‌ ॥ 1 २१,१ सधौ ७,१९.८ च) श्नि दमि, 1 

0) पट ग् (वु धौ ६,५३.१ मद्दिदम्‌ता हलि र) पाने ९१९९० 2 द. ॥ "पृ १९०५१ ६ 


प्‌ 
पम्‌ )4 =) व्रि (बाद्‌-)। ममे वामि १०१४६ 1 6) पि ११५५९११ 
न) शग [ >> ष्यूना <नदाट २७, २१क्‌ | ५) शोष प २०९९३ द५.1 
रू मस्दावनव दन पान 1 म) सष समे ¶ १०९५०द््‌/ मात काठर्दे१ 
०) ररर च्भा५ +,२७वुम्‌ शपति 1 ३५८ पप्ने द्नि रमि + 
गो भद्रन्‌ दपिना॥ ४५) सदा पै ७.५५ भाप्नोति ध्न पमि} 
क) भया नित ८१.१६ प्रय हिप, 1 पमि ष्‌ ३००५ ह इ) 


गो भाश द२.१ ४१ ७निषि द प्मे । 1184, 


५५} रथा, भनयन्‌ >> भरदुषाम्‌ 


“अद्‌ (वधा.)> 


३८४१ 


+अच्‌ (भोजने) > 








४२, ३, भदनवामदै* पे १९ 
१७ [1] 
आद्याव० कौ २,२६१, ज 
३,२२ व्य, नानु ° मा १९, 
६१, का २९, ४११, तै ४, 
१०, ६, आशये छ १२८५, 
१५१,८०, प ६७.१५ कौ २, 
१९८९, भारथ जै ३, १८, 
५4, जारिरे स १,११, १, 
ओम तै ४, ३, ११, ४, काठ 
३९, १०, अदिपत्‌ शौ १९ 
४९, १०४, आशम्ते२,१३, 
१० 

सञ्चनि- नि पै १९, ९, ८, २०, 
१७) २, -निभ्य पै १७, ४१, 
१०॥, ~न्या शौ ७, ११४८,४५, 
~म्या पै २०,७, १०, -न्य 
पतौ १२,३ ५८ 





+^जज्ञाय, भशायतम्‌ ऋ १, ३४, 
७८, खडायत ऋ १०,९२११२ 

अ्टि०- ष्ये वे १९०८४ 

«८अश््‌ (भोजने), अशीय ऋ २,२३, 

॥\ 
अङ्नाति मे १, ४, १०२५, 
अदनाति काठ दै ७,३२.५९१, 
कशे, ६२, रे १८, १,३, ५, 
भृखदनीत काठ ३१ १५९, 
अश्नन्ति पै २०, ३५, ५५ 
शश्रामि रौ ७,१०६११५ ग्नी 
यात्‌ मै र ४, ८१०,४,३, 
रेष, प ९७ २०, २, २४, ५, 
बृभदनीयाताम्‌ मै १, ४, ५५, 
सदनीयाम्‌ मे १,६,१२१ग 
कद्मीत्‌> रु ६०, ८७ १५, पै 
१६.७.७], जाशीव्‌ रौ ८, ३, 





१५१, भारिष्यम्‌ काठ ११, 
१५ 
भशन पै २०.४५३ 
भदित- -बृत* काठ २५ १.९ 
क ०३ 
भक्ञि(त> )ता वत्‌^1~ 
गूमशितव्यु- न्यम्‌ त्ने २७,८२, 
काठ रध ७, क ३७ ८५, 
भुञशिग्र-~ 
श्आादित०- -शृत तै द १,१, ४, 
नै ३,६ २५ -तम्‌ ॐ १०,३५, 
११ ११५,१, ७, ज २१,९, 
3 ०, ६, ५¶, धतव स ८, 
१०,७, ता चक्र १०, ९४१०} 
-तायमे ४, १, १३ब्‌, -तेन 
मै३९२्¶्‌ 
भारितिम॒न्‌०- म्ने तै७,१, 


#) पाभ १४८०६ ॥ 

४} पाने १७९६ द्र । ०) पामे पृ३५०५०द््‌ । 
५) सपा, भारय <->> आरिथ इति पामे \ 

°) भाराय इति ° छा । 

५ "भार्ये >> भाराधे > यनि सपम्‌ (तुष 
१६६९ ८) । 

#) सपा शष्ट (पाग ३ ३,१०, च) <> भटा इति 
प्रभे 1 ») भष्िपत्‌ इति सा , रपत्‌ ईति प्फ } 
1) लुकि मपु१ (तु प्रभे तैप्पाच, वैव मै पपा 
<भा«८स्था इति) 1 9} पमि १¶३००७.द्‌ 1 

*) सपा दिग ११५६ भानिना इति पामे 1 

५) पमि १२०९९ द्र. 1 

५} चेतु.स्क सा ~ <८दि इति प्रि * मरायतम्‌ 
<< प्यं (रि५८अगोद्‌ व्याप्तौ इति, वे र (पे) 0 
परर <परि4८द्री इति । 

गतु तफ (१७५२) 0 रवद सा ल= दी 
इति? । ९) भाप (राति) । 

म) पि १२३३०द्र/ 

५) स्न पामे १९४० द्‌} 

भो पमि ९१७८६ ्द्‌ 1 


१७१२, भरिप्म मै १, १०, १७,१, व{ढ ५१,८ 


*}) सपा भश्नीत <> सक्भीयाताम्‌ इति पामे । 

४) सपरा भ्नन्ति <> भश्नामि इति पामे । 

४) पामे पृर०३१ वद्र 1 र) पमि पृ३०३१.६॥ 

७) सपा भभ्रीयाम्‌ <-> भ्ारिष्यम्‌ इति पामे । 

२) सपा भीत्‌ <-> भाशीत्‌ इति पमे ॥ 

ॐ) मूको शनात्‌ इति । 

२) सप मै ३ ८,९१ जग्धम्‌ इति पामि । 

*) विपि (भोनन इन्‌. {अतिचि-)। त॒ एषा, दिता- 
वत्‌- इति, धप च, वैतु, १0।९६९०] कछषरत-तेस्य 
रूपम्‌ इति? । 

४४) सदत्‌ घपा मरिवरय्वम्‌ <-> माद्यन्‌ इति पमे । 

थ) नाप (भोजन, चद) कर्मणि प्र (ाड४, 
१७३) ॥ 

५) रमरि तते उपधादीर्धवाऽऽनुदाषय [पा ६ १,२०५ 
(वु पपा नावप्रह , भस्या। नि-भाशित~ श्ट्यनन्तररय 
गतत स्यर,खे च, वैत प्रम, र्ते (षा पाद्य दमा 
(नरा भोजनः शति, एए 0९ प्र्‌ ण्वन्तादू 
निथक्मिति)]। 

न व्यित रदमनिषश्र उम (गय १, १२२) 
चिखप्वदतुमारढेु मा (सषा < गिनू-श्न)। 





[0 > 


३८४२ 


अदमन्‌-> 


तः 





कृभारय॑- -दयम्‌ ते ६,१,१११६५ 
अ-दादु- -ण्तो पै २,५,२४ 
प्र-दापत्‌- -पत पै २०,१७,३ 
गुञज-द्ार्मय- -यम् 
छ-दास्त- रतानि पे १९.३६४ 
श्च-दास्ति- -स्तय, पै २०, १७, ९» 

-स्तिःक २२ ८ब्‌, पै १९, १, 
७२५, १६५५ -स्विम्‌ पै १८, 
३१,३, ३२, १, -स्ती ऋ ७, 
१८.५००, -स्त्या यै १७, ३१, 
२ 

जशस्ति-तुर्‌- त्‌ 

†सवास्ि-ह्न्‌- -हा मै १,२, 
१९ 


-वासं चि ४,५,१३५. 
शिष्र- -एान्‌ 
नप्र्ीत->>दीत-तलुष्- -ननोः 
*अदीठ म~ -०मः 

अशीवि°- 

"ञ-दीत-> असोत बलु "ननो 
अ सीदन पाग एवि द, २१, २ 
पै९९६९,१४ 
अनटुद्धद्धा-दका १,४,४१, -म्‌ 
पै २०, १५, ४, -द्धाःमा १, 
१३५ 

अन्यन -नम्‌ पै १८ ८.५ 

शश्च श्त -वद्‌ काठ २८, [शः 
क ४४,९२५. 





१ृअदाषैः- 

¶मदिपद्रा- 

एअद्निनिदु, टा 

श्चद्व वा- -वाः मा ३५, १०५, 
का ३५.४८, सनु, शौ ९२,२, 
२५, प ९७, ३२, ज, 
_ श १९२००१०४ अदु द १६, २०, १, ४, 


भ्न-दोव वाः -वाः 

¶ृञच दोचत्‌- चन्‌ 

णय ज्ञोचिस्‌->>कोचि्क- | 
प १९, २६,१४ 

पञ्ज-सोण- -णा सौ ९,६०.१२ 
{अदसु पे ९.२५,९ 








एमदसु पे २०,५२,९ 


ञदमन्‌- -इमन ऋ.९ ॥ 


श्तौ ६४२, पै ०,५९.५५ 
दमय पै १९ ८११२० १०, 
६, -दमनिः मै २,१३ १ कए 
‰०, ३, पै ३, १२, १, -मन 
पै १९ ३.९, -दमषु क्ौ२२१ 
पृण, चै १७, २, १० द्मा 
६, ७५,१२२ १० ८९, १९५, 
मा २९, ४५ तै ६,६ 
४2, म ३११९ 31, 
४६, गर, पे ५, ३९५, 
१७ ३,५. -इमानम्‌ ११ ५ 
७२, १८, ५.४ 
५ तीभ 1 
" १०,५१२, ८, मा ३५.१०५ ग 
३५ ४,९, दौ १२४२ ९६, 
पै १७.३२.६१० 
कदम मय~ येन २०,८,४. 
अम व(च >) तान जानाम्‌ 
श्र १०,१ ३९१६. 
युदपा(दम-आ स्वभ 


1 





५) पामि पृ३८४१ 621 ४) पमि प३०५६ दद्र । 
९) स्पा काठ १६९५ दर्भमयम्‌ इति पामे । 

५) पामे दोघथप्‌ २४५१ [द्र । 

०) शोघ १३१०२ १ द । ४) पामे १३२६७ द्र । 
) पमि प्रद८००य्द 1४) त्रिष (क्ष )। वत + 
५) १¶३१०२दद्र। 9) वमे ¶ १६४९ द्र. 1 
४) छिना २९,१५ किवार इति पमि 1 

४) सपा प २,१५.३ ससान इति पमि ॥ 

ष) त्रिष ( भदाशिद-तनु- (अग्नि) 

०) पया श्ुशीततनो (तत्रा १, २,१, २५, ३, ३०९. 
९) >> भदीस्म (माश२,९, २.२०) 
>> णदीसेननोा <-> पानौ १,३,७,१२ भदृरधमनो 
ददिषपाम। 

०) दिवि, नाव (रय विरेव-)1 

ए} लिना ०८५,३ भदीर्पाा इनि पामे ॥ 

५) शपा ष्द <>ेष्दा इतिपने 1 

ग) नज रिय-। १) पामे पृ ष्५ज्त्द 


४) पमि पृ६०४द्र 1 

४) सपा काठ २९.०५ प्रीतः इति पामे । 
४) उस्ीर्णा इति एष. ण शोप्रस्तावर । 
क) पमि पृ *८२६द् । 

म) सपा शमन <> ग्दूमना इति परमि) 
ॐ) सपा दमनि < >> "दमसु इति पामे 1 
२) सम श्दमा <> दमानम्‌ हि पाथ ॥ 


म) ष ६न्द भद्र । ४) धो ए ३१५३८ ९, 
म) व्रि > नाष (पापाणवनी- मदविणा- (न 
बरिरेष।)1 


म) = सपा माश १३,००५१३ शध ५,१५.५ प्र्‌ 
हे ९३२, ४.२, ९२ भारि ३,९,१ २४८१ ४, 
५२६ रस्य पती कतयत् शोच ) भुदमन्यतो हीपान 1 

न) पिव (नदी-प्रष्‌)1 

4) = मपा तैआ ४,११.८॥ मरै ४,९,११ 
ज्‌ इति पाभ 1 र) पिप (सन )। 
या॥१०,१२} = अखनश्त्‌- वा आस्यन्दनकद कण । 


अरपरनासः 


३८४२ 


१अद्व-> 








शृश्चदमनासः* खिस्ता २९.४८. 
{अदिमदावःत्‌ > )ती- -ती पै १९, 
२५ १३. 
अश्रद्ध- -ढा शौ १२.२.५१ 
अद्धा -टया दै १७.३५,१४ 
अ श्रमण 
सधि 
ञ-घात- "त ऋ १०, १७९.१४. 
ब श्राग्त- -न्तस्य शौ १९.२५ १४ 
व धी->घश्री-ररा"- -रम्‌, राः 
ऋ १० ८५,३०, पै १८,३.६ 
अ भीचि- 
सधीदीभ्- -वी मै १,११,१० 
अश्रु "धु भे २,१,१०८. 
अ धप्यम्‌- -प्मागण 
छश्रोण्णा- ण पे १,२९,३० 
-णा भे ३,७.४१. 
भ दलरोण.णा१- -ण शौ १, ३१,३०, 





-णय तै ६, १६, ऽब, -णा 
शौ ६,१२०, ३ 
शञदव,दवा- इवः मै १,११,६.२, 
१३७ १४५, ३, १२, २०० गाठ 
१९१,१०, ३९.४०, शौ ९९.५७ 
भरण, २०, १३६, ५२, पै १७, 
६, ६,३४, ११०, १९, ३६,९, 
५०, ७,९, २०,३९ २, दवम्‌ 
सि २,९,२२, काठ २७.७०, कौ 
१,१७२०॥, ज्ञ १,१८, ८४1, शौ 
८,७,११२, १६.१३.१२. प १७, 
३, ४, १९९, ३७, ४, २०, १४, 
१, ५२, ५, -ददस्य पै १९, 
२७,१५, २०,५२, ११, देवा 
पै २०.५२, ११, -दवा. तै १, 
७,७, २०, मै १, ११,१}०, 
२,३, ३१०५, काठ १२.१४०, 
शौ २०,१३१,५०, प १८.१० 





४, २१, १, १९.१६१, २१, 
१०, २४, २, २०, ३३, ४१, 
श्ण, -ण्ा सि ५,११, 
२४1, काठ ३५२५, क ४८४५1, 
श्रौ २०,१२७,१२९ ४, शान्‌ 
पिमा ९१.१५, तै२ ३,१२.१०, 
म २,५, १७, काठ १२, ६५, 
शौ दे, ७७, १४५, पै १९, २४, 
१४, २०, ४०,६, ७, ~श्वानाम्‌ 
ये १७, १, ५, १९, ५३,०-९, 
५४८, ६-९, -श्वाय पै २०, 
४७, १०, ४८, १, -खास 

पै १९, २०, १२, -धेमि प 
६९, १७, ५, -धेम्प्रः भ्यर्‌ 

९, ४, द १७, ३१, ५, -चेषु 
काठ २६,१५)१, पे २,१८, २ 
१७, १, ३, २,१०,३,६१२९} 
६, ३१,६, २०, २७, १, -गर 





५) अदमन्‌- +नास्‌->> वस. "नाद्‌->> यनि इतिः 1 
४) रैवो परसरं पामे 1 ९) भाप. ॥ 
५) रम श्रु । विप (अधरान्त- [अद्रिः]) । 

९) विप (पायु) । रभश्रम- {भव्रान्त-] > यनि 
ह्यपि विग्दयम्‌ । ५) पमिप ४९८०्द ॥ 
५) सथा पै २०,३८,७ 2 सादतस्य इति पामि । 

५) त्रिप, (निर्ण. [गामातर , तन्‌, ध्रम्‌ 1) 1 

५) सम तेपा २,८,८,१२ शीम्‌ इति पामे । 
ॐ) सपा शौ ६४ १,२७ पमं १,१७,८ अअ १८.१ 
खीर शति पमि + भ) साप (खदो तिप) \ 
४) सपा. काठ १४,४ लखी, इति पामे । 

०) पामि. पृ३८४०३द््‌1 

२) सपा पै ३,७,३ शक्ेष्माण इति पमे 1 

ण) सपा सधोण >> अश्ठोण इति परमे ॥ 

२) सपा भधेणा << > अश्छोणया इति पामे. 1 

९) सभ्र-प्ोण- । २) पमि १ ३०१९द१द} 
*) नाप ॥ लनः “व्याप्ती इति शरयिोवषद ॥ 
<<८मश्‌ "मोज्ने इति पदो] या {२,२५१, < <न 
इति ते ५.३,१२,१ भे १,९.४ धम्‌ । 

५) सपा. क.ठ ३९.४ धाक्‌ इति पामे । 


| 





५) पाने पृ २८१७य८्द्‌ 

*) सपा तै २,१३.१४ पुर इति पभ । 

ण) सपरा. पै ३,३०.४ भशरो इति पामे । 

म) तु ऋ, वैत शपा सात, जुरयान्‌। इति छिप, 
२२६ ्स्तभर इति च पामि । 

ग) सपा शौ ए्र्रदष्पर् मिमे । 

*) =सपा तैआ द ५३, १०,१,५ मना १,५ भारम 
१,९ १० दिष्ट २,१८.५ । माधी ६, १,२, २६ जुषन्‌ 
इति पमि । 

च) सुय तेन्र २,७,१४८ अदद दति पमि ॥ 

०) पामे पृ २९६९ द. ॥ 

न) पमि प १५९९ दद्‌} 

५) सगा अश्वा <> अश्मन्‌ इति पामे । 

°) रप्र साव भाशया इचि1। पमे. धु ११०४८ 
द्र ॥ ४) पमि पोग्यषु ९९८८दद्‌. 1 

४५) रग. दाधौ १२, १५१प्रम्‌ । पाण्‌ १,८५.१० 

ध्र भशवा (प्र | इतिपभे ष 

न्मु प, मह येग सात भदा इटि, 
भ) पमि ए ३७०५ दद 4 

५) खषा सौ २२.१.०५ मूमषु इति पमे 


[न ञ्चद्व~> 


३८४४ 


अद्वितप- 


= 


पै ९९, ३०,१२ 

अश्व-करन्द्‌- 

स्च वरण- र पै २०, ३९१२ 

पृशवदायिर सि २६९,१८ 

भश्च निणिन्‌०~ 

कृशश्च परञु- -रवाण मै १२ 

लश्च परौ -र्धा 

सश्च माव 

पञ्चश्च निषे" ऋ २ ६,२ 

रथच मेणा काटपुषि, -घ भै 
२५२९१ 
भश्वमेध-वव्‌- चते २२९४ 

अश्वयु- -यचः वे ९९, ३९, ६ 

सुश्व-यत्‌- चत्‌ की २, २४५, 
-बन्तम्‌ पै ९९ ५३, ३, -वान्‌ 
प २०, २८, ९. 

गृशश्चवार्‌- -रामे३७ ण 
__ भृग्‌ मै ३५९. नि वीपे, ३०४ म माचयारण- -र मे २,७,९०. 





भृजश्चवाट~-खाम 
भुजाश्वार- ख 

अश्व वरपु०- -पेणकाठ २५ १५. 

अश्च साद्‌"~ -सादं पै २०,४०,१. 

लश्च हविस्‌- विषा 

अश्ा(चञ) निघा(न मोनी 
न्याप १९ ३०४, २०१५२०५ 

अश्वा मघण्- -घाः 

नअश्वा वत्‌- -वत्‌ ऋ ९, ४१ +) 
४२,६।, ६३,१८४. 
स†गश्वावतीर- तीम्‌ ऋ ¦ 
९७, ७, मा १२८१. का १३, 
६, ५, ते ७,२,९.४ मै २ ७, 
१३,४, १४,६, काठ १६११२, 
क २५५४. पे ११.६.१० 

१मदिवन्‌>- -श्िन , -धिनम्‌ , 
-श्विना क्छ १,५३०४, १०९०४ 
धिभि , -इवी पै २, ३०.४५४ 





४) नाप (सपै विष) । वध. | 


४) नाप (वणुताति विकिप- (नभा खच्च] ) । 
९) भदव दाप्यन)यी->> -णयि इति दोघ (तु सस्य 
टि मोदाधी->>ण्यि, सर्त मानधना->>-ण्ने इति, 


देधी->-ण्विदतिव)। 


५) द्विप (अरूप. = शर परिषत्‌ ॥वाष्ट्‌-) । 

९) रपा श्वरद्रा <> ग्पदत्ी (त्रा २,२१२.१ च) 
५) =भदव परदा- 1 
४) वि (वेद्- (सपे विेष-1)1 पञ्च कयमाव्ः 


इनि पामे । 


(वा ५,५,१५८) । 


४) 'हि-रद्ति सा 0. छाप श्रम 2, युश्वन्‌ 
ट (दच्छ न) इति वें , युश्वमिषटि-> -ी शृत्यरय विदन 
५) नाष (ष्ुभेद्‌ })। 

ग) पाम पृ८०१ द्र. भ) पामे एृ३८२१य४द्‌ 1 | ५) ना 
1) मया अवन्‌ >> शश्वत्‌ इनि पामे, ॥ 
भ) शराव लम राःइनिपामे 1 


०) रा दर्‌ णमे 1 


पाटद्नि 7, ॥ 


९} प्ति { प्रम्नए-)1 
४) नय (वन्पदु-भय)) 


द) षया 7७ 1,4८.१ पूृत्याद्नपामे 1 
५) भद्रदरार्‌ । टप शि ४. प्न लनो पिरेप्‌ । 


इति) 1 





शं 
प्जदव- 
समदय "द्य ऋ ८, ४६, 
२१. -इव्यम्‌ ऋ १,१९९१० 
८, ४६, ३३, -इ्यस्य % <, 
२४, १४, पौ २ ८६० 
अश्वत्यभ- -णत्य पै १९, १९, १२ 
^ १३, १४ वथ खि ८ 
पूष्ण, हौ २०, १३१, १ 
पै २, १, २०१ 
पै १९, ११, १, १२५ »,॥ 


नौ 


५ 11 
५१, ५, -वद्‌ सौ ५५१, 





-वथान्‌ प २०,६१,१०१ त 
लि ७, ७९, ४, प ६४१४ 
भुज्ञाशरत्य- -स्यात्‌ वै ७, 
२९, ८ ५ 

भदवस्थ पाश गम्‌ क्षौ २०, 
१३४, ३. 





२) विप (भोपपि-) । अन्तोदात्त 6 
+ तरि (च (यञ, रथ ,रथि , प्र = 
नाप (भद्र पालङ- (क २, २०, १ ६्र्‌1)) 

नि प्र तखरश्च । 
=) दिप (भध सयन्यिन्‌ 1वार्‌ + क्िसय्‌- भर । 
नाप (अश्व-पद्- (व ८,२१,१० मन )1 

४) स्वप (विर) । 

स) खपयार्यीय प्र दर । 
(व्क गिदोष-+ 5 
१,१२५.८ परथ} नत्विति (म ४, 


{अभ्विताप- पम्‌ पै ३, २५५ 


५) पाम पृ ३५९२1 ६.1 

| ९) ना (अधन्भना (रशना 1) । 
४) विप (अधधन {मधिन्‌-))। द 
च) ्ररद्र (वु (ण, छपर प्रद, वैतु सा 


म 


ज) पामे प्र ४८८१८६1 
॥ (वा ६,१,९१०)। 


>) पमि १३८४६ ६ । 


करि (१ 


दप्रमवा- 
तद च्‌ 


त्र 
भरन्‌ 1)4 दपा ४,१०.1 < मण्द-+र्प 


दविदेष द 1 


पामे! 


# 
न) दाया शान्‌ (तो २०, १३१ १५) रपर । 
४) सवा स्यान्‌ ग्य भं 
ना) भुदवग्पपटाणग्‌ दिप {२०,११५.१1॥ 


एमच्िन्‌- 


२८४५ 


२अखिन्‌-> 








श््रदिवन्‌- १अद्व- द. 

पजदिवन्‌- -धिना छ १०, ५३, 
३१५१२ ८.७०; सि ५,१.२१० 
मा२०, ५९१०; ९०{< २९१, 
दे; गा २२, ९.८५ «८, 
१११०५ २३, ५.३५ पर ३,११, 
२५४४९; काठ १६.२१४; १७, 
१९५ १८, २१२५; २२, १५५ 
३५, ५१; ३८, ८१९; क ४८, 
८4; श्तौ २, २२, ४०; ५,२५, 
गर १९.४०४ पै २२६१, 
११५९८,१,८१; स;२,९{३६, 
२५८,४; १९.१,१९;२२,९५४५, 
<; २०० ६,४; ११, ६५२४४ 
२९, ९; १६९, १०; ४७.२५०, 
७; -ऽधिना क्र १, १५, ११० 
"न्श्िना क १, ४६, ६०५८, 





८५, [(५७,४) ४; चि १,५, 
गवृगमा २०, ५६९; ६६९ 
काय, ९, २५ १२५२, 
२०६९; ३, ११, च; काठ १०, 
१२० ३८.९१; ८००१०४५ श 
६,५०, १ ७,५४,१५ १४,१, 
३५५ पै ३,१८, च्म ९२, 
६, १४० १३, २,४*; १७, 
२६१६; १८ २.३]; १, ५५५६, 
३; ७, ५; १९, १४, 9; १५, 
५; १५७, ५; १८.१३; २०, ५ 
गग) ३२, १४; २०, ११, 
७२०; ८; ९; २५, ७; ५०, < 
५८,७} -च्िनोःपै ५,१५.७१४ 
१९.२६.१०; २०,१२,१; ५३, 
१०; -च्िनौ क्र १०,१८५.२ग 
मा २१.४१५ ३२१ ज्द४दा 





२२.५१ धष २१३०,५.६ 
ते ४, ७,१५.४५ म ३, ११, 
भण १६, ५५४८, पेन भशौी 
१९, १६, रण; २७,१यर्न 
पै ५, ११, धष ६०८.पन 
१२, २, 9 ध्वं १७,१, १० 
-चिन्याम्‌ मा १२, ७२८ २९, 
पर्न का १३, ५.११ 
२३,६.१२'} १२१; काठ १६, 
पद्य क २५, रे शौ ९.१५, 
प; वै १७, २२, ५; २०,११, 
र; २२, ८. 

रेभाच्िनम- -नः तै ६,४, ९, 
गमन ने २,९.५० ७,३.८१) 
काट १२,१००५; १५.४०1, २७, 
५) क ८२.४१५; -नम्‌ ते१,८. 
९, २०१ ६,५,९,२५॥; -नस्य 


४) प्रधः पृ ३३७३ द्र. 1 
४) सा. भदिउना<>>मधिना [२] इति पभ.1 

९) सश्िना संर] इति शोधः (तु. सपा. मे २, २, ६ 
काठ १०,१२ सौ ७,५५,१)॥ ५) अहिना 
॥स२। इति दोः (वु. सथा. ठेवा २,६,१२,२) 1 

*) सा, सद्वविना <> अदियना ।सं२] इति पामे. 1 

म पि.पु ८२६१ द्र. (यन सल्‌ यनि. सदत्‌ 
भदिवृनौ इति पाभ. द्र) 

म) चनुः पाटः तप्र व्रिः भिवन (सेर) इनि {ु.द्धिः 
सात. मा २०,५५४६१;६२ प्रम्‌.) सदत्‌ मुदिवना (म॑) 
नि (वु. सत. त्त्रा २, ६, १२, २) शोधः 1 द्विः 
सरिधूना (सष तैव्रा २,६,१२, १ च) <> भदिग्ना 
(चेर) इनि प्रभे. । ४) सप. भदिषना <> 
भरिवनी (शाप १९.६.२२ च) इनि पमि. 1 

४) सपा. भिना (माधी ३,९.२३ शाधरौ १५.१५९ च) 
>> भरिवुनौ (नधौ ५,२,४,४० च) इनि पामे. । 

2 पमे. पृ ८२६ द. } 

४) सपा. मरिवना <> भशियनौ इति पामे. 

प) दोषः धर १८८५ 22. सम. ६ ५. १५. ७ 
¶नरिविनेोः शति दाम, 

५) छ्य. भविषना > भटिदना (रीर) शति रन. ॥ 


२) स्पा, भदििना <> भदिगना (तंर) <> 
सदिवनौ (माश १४, ९,४.२० मेरा १,५,० बृढ ६, ५, 
२० आपमं १,१२,२ मागर २, १८,२ दिर १,२५.१ च) 
इति पमे. । 

०) सपा. शदिवरना<->सरियना (मेर) हनि पामे. 

२) वष ४,४३६ ८ शोष्यम्‌ । 

५} सग. ऋ ६,९९.५७ दता दति परमे. । 

२) वैतु. 2९. सुमधानाम्‌ इति पाटानुरोधन भदियना 
[अ२। इदेनि 1 ९) शवा. सात, भुना इति । 

५ दु. एष; वेतु. शपा, सात. भदा इति रोचा- 
वेः टः} ५) रत्‌ पमि. पृ२०११ द. } 

४) सग. तैवा २,९,११,१० भट्तिना इनि पमि. 

=) पभि. १८२०८द्‌.। २) पनि. पृ ०१०६. ॥ 

ग) रुषत्‌ सया. मै ४,१३, ९ दृन्दागिनिम्याग्‌ (त. 
¶ ८२९१) श्नि पामे, 

य) त्रिध, (भविदिवन्य- [धद प्रम्‌ |)। 

१) मया. यै ४,६,२ माणन इनि पमे. ॥ 
ष्व) मवा. मान्विनुः <> भानून्‌ शी पमे. 

ल) सथा. यै २,४८.१ भाधिती हि पभे.॥ 

र) सगा. दाद २3.० क २.४ द्रम्‌ इद पामे. ॥ 
५) सरा. ४,९.२ मारन श्त पमे. । 


रकि १ 


३८४६ 


१अषठसत्‌- 


पिष न 





काठ७ ५, क ४२,५, -नेमन 
४,९,२१०, -नो मे ४, ६.२१ 
$ वृमाधिनी- -नी मै ४, 
१९, -नीः ते ५ ३,१,१ 


३.५२, ८, १०, ४०, भे ३४, 
६१, काठ २०,१२, २२,२१११०, 
२६, ४० क ३१,३९, पे एद, 
१९, ९०, २०, ५२, २ -¶ 


?अगविनायाम्‌० पै २, १८, ३ इष्टी ति ६, ४,५.२५. 
९ ज्जपाद, ढा (णद्‌, ण्डा)" -ढ चै|। ष्ट क~ तैपुषि 
१९, ४९०२१, -दा अष्टधा वे १९.३९.१३ 
पअप्दा"- नुबष्ट-स्तना*- -नाप 
1अ्क(ण> ) पीप ण्यै क गूषद्टा-क्पाट- रट मै ४, | 
१०,६२७ <स, -रमस्ते २,३, ३,३, 
श्ु्टका'- -का काठ देष, काठ १०. 
कासु क ४७८११२१. मष्टा (ष्ट्‌-अ) क्षर, रा- -्ुरयए 


अष्टन्‌*- ए, > ने २२,३.३, 


ा-षद५- "दम्‌ ५ 

पृष्टा - -ू" 

अष्टा योग- -तै पै १९. १५० 

भृष्टा (एष्‌) रनि^- "ति 
काठ २६, ४, क४१,९ न 

ग्लष्टा (षट-अ ) शीति- तिम्‌ 
पै २०, ६१, ७ ॥ 

गृन्टा(ष्ट-मोभरिभ- नतर मेर, 
९, ३० 

अष्टा स्तना नाग 


अा-दष्ट 1->माशदद- म्‌ 


मै १,११.९ 


प्८्,४.५, ९,३८, क १.२१, 
द्रौ ८, ९,२१.०, -षटसु क द, 
८१०, -एामि ति ५४,४,३९, 
काठ १९ 1 २९ ७१, -्टासु 
काठ ८२१०, -ष्टीतेष्‌ २, 


५) पामे पृ ३८५४० द््‌.॥ 

ष) पाम पृ ३८०५ 0द्र । म) पनि १३८०५दद्‌ 1 
५) मग शौ ६,३८, ४ अश्वस्य वाजे इति, काठ ३६, 
१५ जुचप्य कन्दे इति, तेना २. ७, ७,१ जुशवस्य मन्ये 
इति पामे 1 ९) किप (सस्नि प्रद्‌), नाप स्त्री 
दटसाविरेद- (मा द्द २६ 1), व्यप (पः 
[कठ २६ ५॥) 1 <भसदन्द ति माश ७,४४०.२२} 
४) एवा, व्द <न>ष्दाइति पमि 1 

४) नाप, (नत्र व्िदधेष-) 1 

४) विव (गो-, वडवा केति ०७.) 1 ७ ५०।३,१८४ 
८} तर्ष प्रभ, पूष <<(मघ्ष दति । दिष्ट १५०१ 
एद ॥ प केवथद्र। 

१) मपा याद व्कामुद>माग्‌ २.८४ भष्य्पु 
शूपि षामि ॥ भ) विपि, ना (खया- 
पिदधप-)। <न “व्दाप्नौग दनि देद्रा ।१,१२१1 

४) १1 ष्ट्दनेन्टी ष्रि पाने 1 

ष) सम शटल नेष्टौ पमे 1 

न) पप ष्ट > ष्टो हिपम्‌ 1 

न) दनय, "दन्न हि कमे. ॥ 

४) सर. ष्टमुल-> टयु प्ति पन. 1 





पचै १,११,१०२ काठ १४, ५, 
रेण मा९,३२, का १०,६, 
२, त १, ७,११.१. 
भष्टा-चक्र, का~ कम 
ष्टा प(द्‌ >)द- -दी पे ९,२१, 
८१५१, १८.१९. 
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शष्दादष्ट्- > माष्टादष्ट- 
प्यम्‌ पाठ ९७,१०१४ 

{मष्टादद्ाकी पे ९७, २५९ 

१अश्ीवरत्‌- -वद्म्पम्‌ पै २०५१९, 


०) सग म ३,३.६९ सम्त्‌ हृति पमि । ५ 

र) सषा तै ५ ६,०, ३९, काट २९, चक ५) 
चतुर इति पमे 1 %) स्पा भ ४,५,५ भष्टा द 
इति पाभ । ५ त्रिप (उखा-)+ 

०) सपा षटसु < >> धटनास्तनाभ्‌ इति श ॥ । 

र) नाप (गणु क्रिषु स्छत- [व ) पुरो ॥ । 

न) सदत्‌ सपा त १,८.९१ द्दकपार१ इति 

म) सपा मे २,१.४ ए्कादर्कपाटम्‌ ष्तिषमि। 

ग) सपा न्टया<>>र्रेण इति पमे । 

म) पमि पृ१०द०्दद्र॥ 

५) न्दी पति पाट 1 यनि, सोथ 1 

ण) नाप ( हिरण्य )1 वु रैप ४,४४४.८ ॥ 

स) स्पा. परसरं पाभ + 

न्‌) विष (बूर) 1 दल पूष खर (षा ६ १,२९)॥ 

न) सण. श्न टा इति प.। 

४५} दिप (दरोग- सृ) । । 

ण) च्वय.(कव-)। पयु 1 

र] नाष { साम ५ ) 1 देनष्टीप्‌ भण्‌ ८ 
५,२.७०) ५) प्या. भादा". माष्टा 
५) नप. [मरा- (नान पतोद) 









«भस्‌ (सुवि) 


३८४५ 


«“अस्‌ (भुवि) 
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वन्तौ पै २०, २९, ७ 


<८मस्‌( सुति ), अस्ति ऋ १, १५३, 


१२५, ६,७४,३०, ७, २७, ३०, 
१०, ८०, ५५, मा ३, *६{*, 
२७, २९९, क! २, ५, ३1०, 
१८, ३, ५५, तै १, ८, २२, 
भामे ३,३८, ५,६.२, 
३,५, १०.३५, ४, ११.२११, 
१४, १४१, काठ ६, ११०, 
१८, १५१, क" सौ ४, १२, 
१४६, ५ ६, ११-१४४, १०७, 
३११, १२, ३, ४८1, १४, २, 
१२५,१९. ५.१} ०, सस्ति ५७, 
३५२, मा ६५ दद का १६, 
जरम, ते ४, ८,३,३ ५ मे २, 
४, ३०८, ८,१०, काठ ५,६, ६, 


५) = सपा मारा २,५,२.२८1 ते १,८, ३, १ अस्तु 





२९ १९.१२१, शक ३,१२९ 
४, १९, २८, २२०, [५ द्यौर्‌ 
५७०, जैद ४६. सौध, 
१९, २०, ८,९,२२०, १९ ५३ 
2, वै ४,२४, ४१, ८१,द२ 
१०९, ९७ ११, ४२, १८ ८, ३, 
२५, १०५, २६,१, १९४५, 
२, ४९,११०, २०,१, ६, १५ 
१, १८, १, ४९, ३३, १, 
सन्ति खि ३,६.७, म ४,९.९१, 
शौ ६, १०४, रन, १९, ४७, 
३५२, पै २०, रग, सन्ति 
त ९, ७३.४५. शौ ५ ६.३, 
१० १,२०२, पै १९. २५ ३, 
३३, १०, उसि ऋ ७, ३२, 
१४५, मा १, २७५, च्‌, 
९१, ७१,८, ३८०-४०५, 





२) पमि १९५६६ द 


१९. ७, का १, ९, ५१ त, 
३, २१, ८, १३१५, १५, 
२१.१.६९, ते १,२, १२,१२.४ 
२,१, २, ३,१०.१९. मे १, ३, 
४, २,३,८, ४, १०, १, काट 
४,१, त ३,५५, १३१, शौ ५, 
११, ९२, १७ १, २०५, २०, 
११५ ४२०, वै २०, १०.१०, 
भसि ऋ द४८,८, सि ५,१९) 
११ मा, २७२१ २९२ 
२ ९५, ५ २६५१, ६,११५,२०, 
१७५,३३ ९६ २७.२०, का, 
९,५२४) १ ०,१९५।, २,१ „८१५१, 
५,७,१९५५, द, १ १२५1, ६१, 
२,३०.२२. १,४॥, त १,१,११, 
२४, ,४,११, & १, ५४ ६, 
१४1, ४,२,१२११२ ८,१,१४५. 


) सपा मा ३८, १३ 


इति पामे , शिष्ट ष ५१४दद्र्‌ 1 १) पमे १५१३द्द् 
शोपामे ए७०१यद्र। भोपमेि ए१२३८॥६। 
०) सग भ्रस्त <> भस्वि<-> तेरा २,१,२.२ 
सन्ति इति पामे । 

॥) सपा क्र ०,८२.३ तै ४, ६,२,२ २,१०.३ 
एद्‌ इति पामे । 

४) 76 भुय इति शोघुक (छ षपा ४,१५.२ 
पाभे)। ४) सपा पै ६,१२,१-४ स्तु इति पमे 1 

¢} सषा यै १७,१०,२ सस्तु शति पमे ॥ 

4) हप प्रि १५५२०,५ मस्तु तिष्ये 2 

४) सपा भाप्म १,७,१० भस्याम्‌ इति पभे. । 

४ सपा साग <,०,३,१२१ दिष्टे १५१५ दद्‌ । 

७) मस्ति ईनि शोध यद्योगीयन्वात्‌ । 

४) तेतु एम, भि इति। 

०) सपा पै १६ १९.१० भस्तु श्ति पमे । 

9) भर. पे १२,२.४ भस्तु इति पमे + 

५) एप पौ १,२५२ ससिश्त पमे । 

ग} सग भस्नि<>>सुसि(ष्फ भसि) इति परमे ॥ 

१ सषा पौ ५, ११.१० भुस्मि (ए भर्ति) इति 
पामे ज ५ सया. क्र १०,१२९.२ माम इलिरमे 1 
मै१५-१९ 


सा ३८.२.०प्रग्‌ माश ६८ २, २, २६ तैआ ४,०,५ 
श्रौ ८, १५,१३ लाधर ५ ५,५ सन्तु इति पमि । 

ग) सपा प १९४९,१३ सन्द इति पमे । 

म) सपा चि २,२शध्रौ ९, २८, १० सन्ध इति 
पमि! ग) सपा, पै ६,११,४ सन्तु इति पमे. । 

स) सपा £ १६,३६,१० भवन्ति इति पाभ 1 

1) पामि पृरेदेषन्ल्द्र। 

४) सत्‌ =सग माश १२,५,१११५॥ तैत्रा ३े५,६, 
द सपप्रौ ४,९.२५ माधौ छ, ८, ३१ ज्य इति षम । 

न) =प्ा माद ८.५ ५१२१ प्रधी १०१. १.३. 
१०,४,१२ | दिष्ट पृ २३५१, २२५दय्द्र॥ 

न} पमे १२१८०्यद६। 

ग) भमि, ञमि (फ़ भि, सपा लि ५, १९,१ 
भसि, भति इति) पाठ १ दोघ १९०्३०द } 

४} पपा षाठ १, १०,३९ ९ मापधौ२,५४,२स्प 
श्निपमे। क) पमे प्र १८०५४६1 
म्प) सह््सम व्श्.ग१४कन्टदे १ क२.१० त्द्‌ 
श्नि पमे ४) प्रमे १२३८३६९४ ॥ 

४) सहापि १२०६३2६ 

४४) पमे १२१००६६ ॥ 


् 





ह ० 
३११५, १४१ २४, ३१, ९,३०, ०,[११०११९,१२,३०,१ ५, २ ५१५ ०,११५.९ 


,२, ९, १५, ४,१, २०५. ६५ 

२,१०.३४, ३५४, ०१, ४.५.३९, 
त्ने १,१, १११९४, ३१९४, १०, 
२४, य्‌ ७,१३५, ८, १४५५, 
४, १, १३५०, ५, ५४, काठ । 
१४, १६, १३५, १९०८ १७, 
जप, २७, १२८, २७, १७५५, 
२३८, ५०, ३९,३९, क ३, १५, 
छ२, १४५ प्रौ ९, २५, २१,५, 
११,९४,६,१०८, १, ६९३ 

३०,५९, १, २०, १३५, ५१०, 
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५३, १९२२, ३२, ४२, ५९ 


६, ५४, १, ५५, २, ७, ५७, 





*) पामि पृ३८३६९द््‌ । 








मा १११३०, का षर ३,३५, 
काठ उषी, स्य तै ४१६ 
प २०, म २, ५,३५२.१. 
५.७.१५, काः १,५१.९६, 
३८ १९ भस, ३९.४१, ४ 
पर ३०.२८. ४७.११२ ४ 
३०५४, जे १.३२ ३१,११ 
९०१२ यय्‌, =स्था श 
१८. ६९१, त २,२,६, ३०१ 
द लठ १६, १२२, ११ 
ररर, स्थ >>स्था 1 १९, 
९५, ९, लि ५, ५,५५/ 
मा २१ चण, १२ ५ 


४) पा तेना १,७,८,५ मापधौ १८, १६५९ मा 
१०,१७ का १११६१ मारा ५०४२७ काधौ १५.५.३२ 
पथि शतिपभ। 

९) सपा काठ ३५, ७ भापप्री १७, ३५१० माध 
२,३.८४ भस्तु ईति पमि । 

५) सहन्‌ पामि १२०९३ द्र 1 

०) रहत्‌ पामे १२११४ १द््‌. । 

४ पामे ९ १८४० कद 1 

९) सष्नूपाभे पृ २०६२दद्र 

४) महकमे पृ १०५ कद्र 1 

५) धग. भनि स्यद्नि पमे । 

५) पमि ¶३८४०१द ॥ 

४) सका प ८,१.५९ सस श्तिकम। 

५) पञ ९२७८६ द्‌ ॥ 

ष्धेपमे बृ ०४०६ ॥ 

न) पाम्‌ ३८०४०८६ । 

०) पन १०८६९९द 1 


४) पामे पृ९३६४ ८६ । 

१) सपा ऋ १,९१.१९ किमि । 

ग) पृ ७४८४ पमि सहन स्मविश द 1 
१) सपा ऋ ०,१६६.४ विभ 1 

ध) पृ ३७४२ दद्‌ ॥ निप 

ण) सपा.स्यु <>>स्य निपान ॥ 

५ सपा भावप्ौ ९,११.९१ । ध 
सत इतिषाभे 1 ०) तु ९१११९, ११३४ 

र) स्प इनि शोच (द दस्य द्यम्‌)! 

र) खवा ताद, १९,१ सत ति पामे 

स) पमे ११२३०४०} 

६३ व म छः द॒ पामि पोषात्न ५ 
२२९३ ८1 ५) १५५१५ + 

1 

न) वामि १२०५१ ॥ ५) पमि ५४५. कमि 
न) सपा भप १८.४॥ मापी ०५५ 
श्नि षाम । ५) पनि षृ १९४ ४ | 
४) शग मापी ६,२१,१। शी ५,९०८ पय 
पामे । 


५८अस्‌ (यवि) 


३८४९ 


+अप्‌ (सुवि) 








२५,१३१०; ६७, ३२५; १९, 
४५, ८; २०, २८, ६९ ४१, 
१; सुस्मि तौ ५, ११, १०४; 
६,११५७, १० स्मि सि ३, 
१५, २०१५ वै २, ६४, ३१० 
१७, ६, रेयु ५; १८, १४, 
१२ १८, ८४; १९, ८,८; ३९, 
य्‌; ४०, १०; ५२, १०्य्‌ 
२०, ४१,२; यसति तै १, ८, 
६.२९; मे १, १०४४; कठ ९, 
७९, पै १८, २, ८]; जसति क 
<न वै १९२, २५.१३ २३ 
असत्‌ खि ४, ६, ८५ ते २, 
७, १४, २५ मै ४७, १२, ३४; 
शौ ८,५, २१४; भसत्‌ शौ १९, 
४६, ७1; पै १६, २८, १०४ 
१८.८.६३ ९,२; ७; १९१, ७; 





३,१३; १४} १५,८; ३९, ११; 
२०,२९, ८; असाव्‌ शौ ६, 
१२८.१ सन्‌ ऋ ५,३३.३ 
सन्‌ तै ३, ३, ८,२०; पै १७, 
३२, ६; ५¶; असति छ ४, 
५७,९० शौ २,३,११६०१११, 
देण; भससि पै १९.३७,९४०, 
१४२०,१६,२; जसः शी ३,१५, 
८% ४,१,७१ ८, ६२ ७, 
११८, पए पै १६, २८, ८४; 
१८.२.९५, न्सः जे २, 
४४१ पै ७,२३.५७; ८,१,९४; 
१९.३०३; ३५७,९; २०,७,८; 
भसाथ पै १८, ४, १; जुम्‌” 
मा ३४,५२ का ३३, २,१५; 
मसम्‌ पै २०, २१, ५; भसत 
शौ १८, ४, ५५० भस्तु ते १, 





८, ३, १ नः णस्तु ऋ ३, ३०४ 
६५ ७,६९५ग; १०,९७, २३ 
१६५, 4०1 खि २,१२३, ६]; 
५, १, पदन दिता २६.२३; 
२९.११;२३३१११,१३; १४.१५} 
१७;१८१९-२६; मा ३,६२ग्य 
१२, ६२०; २३, ४४५; २६, 
ल का ३.९, ४०; १, 
५, १५) रष, ८, ६"; ३६, 
१,८४५ते ध, ५,५.२५; १२, 
देष ष्य; प, जर्ण तै ड्‌ 
१६.८.१४; ९,९,२७} १३, 
१नग*४ काठ ४,१२४१४२५५; 
११, ऽप ३० «ण्ण २५, 
जण क ३, ष 1 <, ७ 
४८.२० कौ २,७०्ग] ५ जे, 
४६, लोग शौ द, १२.४५६, 


४) प्रोधः ११३१४ ८ द, । °) पमि, १३८४७ ऽद, ॥ 
९) पष्प. सन्नि इति शोधः विमृद्य: । 
9) शोधः ससय. दुद्यसे ।उरि | टि. द्र. । 
°} शस्मत्‌ इति प्रोधः (च, पृ ५४९ £ टि.) 1 
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*) सपा. तेआ ६,६,२ आमिर ३,८.२२१९ भसम 
इति पामे, 1 क) परि. प्र ३८४०७ धद्व. । 
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च्व __ = --------~ २८५४ १6 
समन का७,१०, ३", तेप, | श्च-सवा(च >> -वे क न्व->> कमि 
३,५०.२१०, सौ १९ १४,१०, वै | ज-समन्- -व्यम्‌ २ + 
९६.१५०, ८०.१५, ५०, २० | अ संखष्ट- -ट > नो सष 
२१,१० " | अज-सहयः- -दौ" इभसिच -व ४५५ १६ 
म्र सवन्घु- ~न सि ४, ५, २०५, मृ ्-साकमेव- -घा? १९ २७, १४, 


यै १९.५.१५, ८१६ 
अ-सम- म पै १७१३९ ८ 
असमय 
ञअ समति सतत ३,२.८२ ४. 


†अ-सामि- 





१ृञ-सामन्‌०- -माः काठ ३०,५. 


सिर्न" क्नयाम्‌र सौ १२ २, 


१५, ५, १६, ३, -वा, से 
१३७, २०, तात्‌ वै २०, 
१३,७, -ताय पे १७.४१; ५ 





२००ये ५ १०. क 

ति. -तिम्‌ शौ ६, ७९,१४ ग~ -त ९, २६, । ७।अ 
शर स्धद्ध- -दा पे २,३१.५ १९०.११, -देषु काठ ४०, | ज सिन्डन्डा त्‌ ऋ ८५५ 
ञ-सम्द्धि- -छय ये १८.११९, | = ४ कित 

द्ये सौः ५, ७, १, -दये वै असव प्रीव- व» 

७९१ मसिद.( > ) श~ न्‌ भ १७, भुसिनवती५- 
2 घा- -षम्‌) सौ ६२,१,| = २, छसिर-- ५ -इथ 

१ वचस कतै -्ौ ते ३, १, सु- -सव प १९.५१५. 


४) पामे १११७२. द । ०) पमे पृ८०९ द्रा 
९) मपा दैताप्रौर७,१1भापध्रौ ६ २९,१ भनमौवा 
दनि पमे 

५) सपा सिस्रा २९२० अपि, भबन्यु इति पामे | 
९) ध्यय (भदिय-प्ामणी [=वारपिक- ऋनु- इति 
माश ८,५.१ १८प्र१्‌ , वेत्‌. एप प्र विप इति 
ध) पामे पृ १२४० द्ष्द्र 

९) समूल इति ष्पा (तु ५० ।म्‌ पए) । 
४} श्रिप (मुषम-, भद्ितीय ॥रथ-, रथग्रेट 1) । तष 
ठग घम, < सष्ट+ मुनि (<<८मा "मनिः)। पार 
{८} अ-र्मातम्‌ , शयु इनि शोष । 

५) रपा न्द न>ष्दयेद्निपम। 

7 मपा श्यम्‌ (रत्‌ १३७, १९ भथ२,१ ब) 
व्लन््व्याह्ि ममे । 

) प्या टैढा ५,१०.१ भमवेष्लो दनि पामे । 

1) स्म डर १,५८.१ सर्महेयम्‌ ईति षामि 1 

न्प) पामि पृष्चषेद्ट्द +>) दि (दद्रष्ददादु)1 

०] मया. दौ १९, १३, १द७,४,१ पारपिव्य्‌ इमि 
प्रमे ॥ वि 
४) धता तेवा १,९.०८ मृष्ये द्रि रमि ॥ 
५} ए (भराम्र प्ट) पभम ॥ 


२) पृ ३३७० द्र 1 
*) विप (सपूर्णा- [उति-) । "मि शति षा 0 
५) विप (भसिल-वर्ा- (वि्‌ प्रव ]), नाप क 
। धेतु-1खि प्‌ १५,६ प्र्‌ ]), भ्मप [वन््मागा- 
२०,२५ [सजा व्वनाब)) 11 
ण) सपा माय २,१.१० असिायाम्‌ इति णमे । 
भ) विष, व्यप (क्षि [शौ १,१४,४]) । 
च) पमि १०२६९०१ द 1 
ॐ) शि (पृचिदी)। 
४ 14 1 ` प्प नाप (व 1 
ल} वु छ, वैद मा मित दति पा गतम 
न्वयने'इ्नि॥ ५) फ. शुषि शति 
५) स्यप (षि । देवल) 
ध) चरु खकु टि सि २,१,९ ५ 
स ह नूत ठि" । 
दुमो (दव-+ दि 1) । उद्‌ क अ 
५५) उप < ८^मम्ब्‌ 1110 ५ 
अप्रद्मरमन-र्दय श्तिमनम्‌ (बश ४ 
४) दग (ददु) 1 दादर भवमा ह ३ 
ग) नार [सूरय दु- (नरि, तन्न्‌", 
छप. श्रम्‌ 1)}। <अ न्सर१ म ॥ 





॥ ममा भादि८.५१ 


॥0 


॥ 
। 
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३, ६८१, ७, १०, ६९, काट 
४, १०५, २१, १२४, करे, 
१०, जे १,४८, 6०, शौ 
१८.२.४४९, यै १९. २०,९, 
२९ 2, २०, १, ३, ५२,११ 
१२, -सून वे १७,३५.४, १९ 
४९.१४, -ण्सो ३ १९.४२,६ 

{मु वृप्‌- कृषौ वे १९.५२, ९. 

असु-नीत०- -तायः 

असु नीति- -ति शौ १८, ३, 





५९1, --तिम्‌ ग छ १०,१५, 
१४, मा ९९०, का २९, 
१५ 


1अघुश्चु पै १७,२८,२. 

अ-सखुन्वत्‌- -न्ववाप शौ २०,८९.७१ 
{दुन्वत्‌ " पै १९, २३,१५ 
१अखुर, रा -†°र ऋ १, १५१. 


४०,२,२८ ५७०, ~र. ऋ ४२, 
०, काठ १९१. १२५, कर, 
१९१, ७२, २११, ४७.४१९, 
वै १९५२,१५, -रस्य पै १९ 
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१०.५२ छ, ३, ४७, ५, ७५, 
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प ६, २, ६१५ १९ २७, १०, 
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३, ११, देष, मेषुव ३, ८, 
४, ८, १०, काठ ३९, १०४, 





पै १, १०६, +, १४, ३,२२, 
१७, १५ ४, १९, ३, १०, ९, 
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चि २, १४, ११२. तै द २,८, 
१८५, ९, ९,१५ ३ १,९.२४ 
काठ ९, ११०1, २०, १०, क 
धद, ४०, पै १७, १, ४, १२, 
८, २८, ३, १९, ३, ११, २०, 
२०, ३, -रेभ्य काठ १०, 
९, वै ८, १६, ८, ६९, ११, 
९, रेषु भे २,६.८५, ~र १ 
क्र १०, ८२, ५, मा १७, १९, 
काए८,३,.५, तै ४, ६,२,२, 
काठ १८, १, क २८, > 

मआषुर्‌- -र. प ७, ५, ऽषु, 
भृकाठ यथ ४, २६१, २७.२१, 
३९.८९, शक ३९ १, ४०, ४, 
७७, ८९, -राच्‌ ९ मा १९.३५, 
का२१, ३, मे २, ११, ५५ 





%) पपा अषु <> भसु इति पे । 

४) सपा पैषद्े२,६ मसुरा ! इति पामे 1 

०) पमि ¶ ६१५९, २१४५१९६ । 

५) पमे र ५३३९द्र 1 

०) भसुयुईयु (या ११.१८ च्‌) > स्पा. बौवि, 
९१२ ससु य इयाय (पृ ७५१ ८ द्र.) इति, बौभरौ २, 
९.११ मग २,११ ७ सुगमा इति पमि । 

9 पामे पृ २७८३ द्र 1 ४) पमे ३७३१०द्‌/ 
४) नाप (सा त्यक्तप्राण [देद। इत कृत्वा द्वि, शर 
च इतिच, षएफ प्रमृ. प्रेतपुरी वा यमराजवेति)! 
9 स्पा तैभा६१,१ आग्नि ३५, ३ १५ भसुनी- 
भाय इति पामे ! +) सपा °तिः<->>ऽतिम्‌ इति पाम 1 
*) श्वत इति पपा होधाईं (तु ऋ १०, ४२.४) 1 
9) भासन्वत्‌. इति दोध (तु शौ ६ १२,२ पै९९ ४,५) 1 
४} चिप पप्राणयत , दल्वत्‌- (दव 1 १०,७५.२1] 
नाप (दव- [अम्नि-, इन्द्र-, वस्ण प्रथ ], अदेव 
रषत्‌, दैत) 1 च एर अप भ 1९, ६८, 
8८४८ ।२७,१३६] 1 >) असुरा [मद] इतिप्पा | 
२) पमि पुज्प१ द्र 1 णो पामि पृ१०१८यद् 
वैपर ४० 


५) स्पा असुर <-> भासुरं इति पामे । 

२) स्पा म २५,३ पितर इति पामे 1 

*) सङ्ृत्‌ सपा तैत्रा १,७,१,२ देवासुरा इति पामे 1 

४) सेष्प्‌ सपा भसुरा <-> असुरान्‌ इति पामे 1 

४) सप भसुरा <-> भयुरान्‌ इति पमे ( 

शतु @पामे। कफोपामे पृ १५५२०द् । 

>) प्रपाठकारम्मक वात्‌ ताच्छन्यम्‌ । 

ॐ) सपा श्जसुराणा ब्राह्मणौ >काट ३०, १ क ४६४ 
क्सुरबरह्यी इति पमे । 

२) सपा लिखा १८ १२ असुरा इति पामे ! 

*)) सहव सया मे ३ ८,५ सपत्न इति पामे । 

४) सहेत सपा तत्रा २,२,३,१ असुरा इति पामे } 

°) सपा. मै २,२,१० दनाय दात पामे । 

०) सपा दाठ २२४ क ३६, १ देषु इति पमे 1 

थ) पामि पृ ष्े५ण्ट १ 

४) विप ( असुर पुन, असुरस्बधन्‌ प्रग्‌ [स्वर्भा 
ज~, श्मौष , नमुचि , अरर प्र} }1 

भ) सपा शयी १८५. १५, १३ सासुरे इति पामे । 
विमशे. वेष ४,११३ }, ४६४7 द् । 


मा + त ंपुर-> 


३८५६ 


अस्यन्‌ 








काट ३८२, -राम्याम्‌ प ९९ 
३६,१५, -रे पै १७,२५.२ 

धासुरी*- रौ शौ ६, २४, 
२, पै २०, ३०, ७ 


त न्न 





खस -सषट्‌ पै ९७, >१, १, २०, 
५२, ११, -्टा पै २०, ३९, 
>, जाम्‌ पे ८, ०, ८ 


अ स्क ू + 
गृस्कच् त्य याय मै३,५०१ 
अस्व पै २०, १९ १ ् 
२ नस्त" -स्वम्‌ ऋ १, ११, ११ 
॥ ६१ पै १८४. 








¶ृणसुर नद~ व मस्ूवस्‌ ( -) छ र ५ ॥ 
ए शसुरा तवेषा पै २०, ४८,७५ पै २०,५२, १२ ५८, ५ 
प्मसुरापवम- -मे पे १७,१३१६ | भसन स्ट म्‌ परै २०,४९ ८ | चस्तम्‌ 0 
भसु, या -वम्‌७ मा ८, २४, | भवद्‌ स्यान नम्‌ यै २०.५०२ भस्त -व ८. शाद 
का ९.४,२, ते १, ४,४५, १, | मसद्‌-य॒ख-- -खान्‌ पे ९७, १२,८ ध क्रसतमि(२६॥ 
काट ४,१३, क ३, ११, यान्‌ | स-खष्ट- -ए्म्‌ म २०, ४९, १०, १ १८, ३२, व 
म १, ३, ३९०. षान्‌ पै २, १५, ३० ४ अस्तम्‌ ए)प्यव्‌ 
दे'भसुर-> "भसुरिकि-> अ खृष्ि- -ी पै २०, ४९, ८. पै १८, २९ १ क 
भृर्मसुधे, य~ षा मा|¶ृ ज-सोम~ १अस्तनयन्नभ १ ६३, क 
४०,३, वा ४०,१द भृञ्न सोमप -पान्‌ काठ ददै ९,। अ स्दृणत्‌- णन्‌ कठ भ ॥ 
क्र सुष्वि~ ४१, रअस्दत ताम्-- ५ ५ 
भसू- गृञ-सोमपीण- वम्‌ ते ३, ५९.५०४ 
१ श्रसृचः+ ४ १४, १, १८ ¶ृअ-सोम्य- स्यस्य ४,२ न १ नि 
बन्स (कः> ) तिका भूच स्कस्द- -नदाय ते ६,३ ८, २५ | अ३०- शा ५ 
जस्र भ, ११८९, काठ २५, ४५,| {अरग द २०, १... २३, ४८५, 
मसूर - म __ __ १ _ म ३९८१, क २९, १ अस्थन्‌ स्थम ^ 





०) दिप ( माया, छया प्रष्‌ )1 मायाऽरयं तद्धित 
भण्‌ प्र (वा८,४,१२४) उदात्तनिदत्िखरद्च 1 

४) पामे पृ ३८५५ द्‌ ॥ 

९) नाव (ञमु्युरोदत | द्रि्वदतरि-) )1 

०) द्तोच ¶२४०४६। ९) सपा णसुरयम्‌ 
(माछ ४,५.१२ च) << >> भसुयोन्‌ दनि पामे । 

४) विवि (सत्रि, लो, वप्र) । 

्) सपा. माश १७.०.२०१४द६३च 1 बृ२४, ४, 
१११८ १, १, ६ मन्दा इनिपामे । 

ग) पिव ( मोमानिवद्ञने- ) । 

४) वि (ब्रववाद्ममपो , बन्ध्या (चेतु, मत्री +), 
मवि (कष्पा- द्री (मा३०.१४))। 

9) गकिनृनष्लान्‌ समू (ल म्‌ प्रेरन) शति 
श्राप ट 1 

४) वि [दप्दा(मपित (वूवष्राप्‌ प्रड्नय-ता}); 

॥) नव 1 सद ¶ एन रहल. [मनुष्व] इनि, 
ए्नतृएिन- [दिलत प्ल मा मूदरिन (ड-ण्य | 
शन्‌ एष ९ ५२.५१९ धरय । 


ख) सषा मसू < >> मसौ इति पमि । 

०) पमे पृ ३८४२१६1 ( 
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१४, १३, २६, ४, २९, १०, 
२०९, १०, २७, ४, २८१, ४) 


२, १००१९, {०, ४,१२, पए अस्मदर॑य,दि अ) ७,४१,५, २,३१.६, ४७११, ३ 
च) पमि प्र ३०६६.१द्र.। ४) पामे | ण) पामे पृ ३८५०य्द् 1 


पृ ७६४ ध समविश द्र । ५) प्रभे पृ३८५८द८द्र। 

५) पामि पृ३८५८दष्दर 1 पमि पृ३८५८द््द्‌ 

५) पाम पृ जष्ष्ट्र । ¢) पमि पृ३८८य्दद्र) 

५) विप (अस्मान्‌ प्रति भच्छत्‌ [इरि] ) । 

५) त्रिप (रिपु-) नाप ॥ 

#) विप (मसाम 1 अभि, इन्द, सोम, बृदस्पति 
प्रखर })। ४) पामे ए५६३५४द्‌॥ 

ग) खस्मात्‌ इति द्ोध (तु प्रु१६७०१, छव्पी 
1एा3 १५.१९०] 2072, , वैतु प्रपा प्रर यनि इति) 1 

०) अरमत्‌ , सुतष्ट (तत्रा १,२,९.६,६,१६ च) > 
सपा म ४,९.१४ लस्मत्सुत्ट. इति पामे । 

४) सपा म २,९२ नी १५ अस्मिन्‌ इति पमे! 

>) सपा भ १०,१४२.७ त्रिमे । 

४) पमि पृ३८५८०द््‌ । 

०) सहन्‌ = सपा तैआ २,४,५। शौ १२.२.१४ १७, 
३१, ४ ते (ल युध्मद्‌-) इति पामे । 

य) शा कस्माद्‌ इति चिन्त्यम्‌ 

न) पामे प्र ज८२ द्र ॥ ५) पमे, ९७६५य८द ॥ 

म) पामे प्र२६०६} द्‌ 


| 
| 


भ) परमि पृ २८३७० द्‌ । 

२) सपा स्मदूदाता (आपधौ १३, ६, १४ग्रगर च) 
<-> °स्मद्रावा (काशा ५,४, १,१५.१६ च) <> 
ग्स्मदूराता (माश ४,३,५.२० शानौ ७१८,९ श्रम च) 
इति पामे । ग) सपरा, शद्िय 
ते 1 <> प्रर [ऋ प्र} इति पाभे 1 

*) भस्मत्‌ , द्विष (लङि मपु) इति दि पद॒ शोध 
(ठ सपा तेजं २०,२ शस्परानू द्विषा इति पमि 
सस्य द्विष , सुनीथ >> तेआ द्विषा सुनीते इति पामे । 

५) अस्मद्‌ यक्षम्‌ इति दवे पदे (ठु पपा , सपा, तैभा 
२,४,१च)। 

ण) अजस्मिनूऽरयानाम्‌ इति दपा 1 1 

ण) पामे पृरे८्ष्रे द्र 

५) सर्माकिन्द्‌ > “स्मपेन्द- इति " (३३१) 
शोघ-स्ताव 1 °) पामे प ५४४८, धञ्५वद 1 

प) पमि पृ३८५८ कद! 

स) पामे.पृ ३८५८६ द्रा प्पोषरषेण्दद्र) 

५) सथा अस्माकम्‌ > शौ ८, ७, ११ मसिमिनपरामे 
इति द्विषद्‌ पभ. 1 


अस्मद्‌-> 





गमस्माक- -कम्‌ ते ९ ६,१.३० मे 
३,८.२२१्‌०, काठ ९,९, पै ११, 
३,११,१८, २९, १०, -किनः 
चु १०,४२,१०१८३५.१०.४४१ 
१०], पौ २०,१७,१०,९४,१० 
आस्पराक्ः- कः 

गक्षस्माका शौ ३,२८४.४५ 

शस्म> गरमे- दिति 

टुम्‌ च ५ ९,६१, १० १०८, ४, 
सि १,१, चिसा ३, १४, 
मा, १९०, ८.,३९०, १६, | 
१८.३५, का ३, ३,११४, ८, 
१४,१०, १७,१,८१, ८० १६१, 
ते १२,३२४,५,२०२, ५.१० 
पेण, ६६१, ३,२, ५६०, ८, 
५०, ३,११, ५. ५, ९११५, 
४,५, १, ३५, ७, १९, ३, 
मै भ म १२,११ ६४, 
५,१२.३०, ६० ¶, १३, १०९ 


५) सषटलमग तैद २,४४न इतिपाभ। 

षो पमि प्र३८१९ द । ९) पमि. षृ३८१० बद्र । 
4 ५ ति पाम 

) सपा तेभाआद७मे इति पमे । 

९) =भस्मास्यद्दति- (तु या ११.२५) 1 


४) पामे ¶१६१३ द्र. । 


९) सपा ते १,५५.४ माम्‌ इति पामे 1 

ष) सपा मात ८,५,८,१२ रभो १० ३,१०। तेद, 
३,१,१ ९, ७,३ वाधौ ६, ३, २२ वैताधरौ २५ ५४ 
५) पमि १५७८५ द६द्‌॥ 


राम्‌ तप्परे ॥ 
4) प १४४६ य्द 1 


४) भ्पा न्न १,०,६ युम्‌ इतिपमि 1 

0) सथा मा८,०२ शा ४,७*४ दयम्‌ इनि भ्म} 
५) शपा काट ७३ ययम्‌ इनि पने 1 

५) शवा शौ १८.५.८० वय॒म्‌ दनि पमे । 

०) वाम १७८० [द्र ! २) पे.¶्‌ १९११ ८९द 1 


५) पमि. पृ १५७६९८१ द। 


५) गहणया मा <न्य धा मान ४,९, ४/६ 
भम्‌ दित दू दादुद इनिषमे । 
रोषम्‌ प्य द । पो पान. ११५८५ वद्‌ । 





†, काठ २, ४५ न~ 4 ५ नल 
६, ९९, ७ ६, १३,१६५५, 
५, 1, १७, ११, ३२, २०, 
८०, ९९, क १,१६४, १८, 
८, ८९, ५, २५०,५. नू, २७, 
%, शौ ४, ९, अर, ६, ७१, 
१४, ९७, १४, ७,१०५१११,७ 
११९, पेष, श, १,५१२) 
९,१४४.य८्‌ ३३,८०,९०१४, 
२,११, १६, १९ ८०, ६७, २१ 
२,३६.२५४, १९०४१ २०१०१०१ 
२५१, ३३,३१,८,४०१८२.१८, 
८,७,५, ८, ६, ५, ८०१००११, 
६१५, १४,१६, १९.०१ ९१३११ 
१,३२,४,५, १०,११,१२, १२, 
४,१०,५,११, १५, १६. ८, 
८,९,८, १०१६५, १३, ११.९१ 
१३,१२, १४,२, ८५, ९१; १५, 
१३,१६,१५,१६, १७ ८, १९ 





४) पमि ५८१८ 
र) पामि १३७४० ८ द 1 >) पमे १२०१९५१ 


९, २१,१, २५, र, १, 
मप, ९०९,२८ ४११९, 
१०, ३१,१,३२.१५० ६४ 
पण ६,२.११, ३५०१००४०५ 
५,५, ४३, ७,४४,११०१५०१५ 
१३,५० ,१२.५२०५ ५, २०५५ 
५, ६,९,१,२, ४५१ ०,१९ 


द्र (स्‌ पमे १११३८) ९ 


(द. सा)। 


२) सपा शौ ६,१३५.२ वयम्‌ हवि म । 
५) सपा, शौ ८,९,१८ वयम्‌ शति रः 


। २) वयम्‌ इत्यर्थ द्र, 
| 


ण) सपा ऋ १०,८५.१० शौ ०.२, ४९ ४६) 


पमि 1 


९) सा शौ ६५५८१) ष्ट ह 
५) सपा श्रौ ६,११३.१ (<युप्म-)५ 
०५) सपा. काटे ५मा इ्निपामि 1 
| ५) सपर दौत्‌ ७२,१४) मा १२,५ ॥\ 
। ९,०१ मार ६,७.३६ मा इति पाम. 1 
ष) पमि पृ ३२५८ द 1 
भ) मया. तैत्रा २, ८,९,५ भावम १, १४ 
३,१९.६ मे इति पमे. 1 न 
पपे गया पै २०,१३.१ स्ति दामि, 
1 
तम) पमि प ८००. (2 
म) वा, पै १९, २१,१९ माम्‌ ई पाभ 1 
>} वमि. १ १५०१ हद. 1 


१३, १८ 


४1 ०५४1१ 
११६३ \। धै 


३८६१ 


अस्मदे-> 








४५, सि २,१०.३०, ४, ७९,४०, 
६०, ५, १, २०, ३, ६९, चिसा 
३, १,२, ३, ४१ ५२, ४, २, 
६, २६, १९, २९, ११, १९, 
४५, मा छ,१५ा, १९.९.९४, 
११. ०१, १२, ३४, १२, 
२२१४, २४५, १९१, रद, ४७० 
१७, ४५७२, १८, ४८२०, { १९, 
४२०, २२, २५, ३४, ३९२, 
का २,६.००, ४, ९, ३४, १०, 
२,६०, १२, ५, ज", १३, ३, 
प, १७, २, ७५५, ६६, १, 
१४, १७, ८, १०, १८, ४, 
१५०, [२१९ ३, १३०, २७, १, 





२१, तै १, ४,४२, २५४५ 
२१०, ७,१०.२१, २ ४१४, 
१४, ५ १२, ४, 1, छ, 
१, ४, पृ, २, १२, ३, 
1, ५, ६, ३, १२, १, 
७, पथ्‌, ४२, ५, ३, ५, १५ 
क, 4, ४०५, ६ २ ४, ४१ 
७,५, १० ९१, मे १,३ 
३७५ ३९१०, ५, ३८५१५, । 9 
१ ०, ६,२८००५१,१ ५ „द्य, 
११,४८, 1५, २७,१०९, 1, 
१२५, ८,७१, ९,९८, ६१०, 
१०,१६,४१८, 1, ५५, ], ४, 
८,२५ ११.४९, २, ४१, काठ 





७, १३०५, ७, ३०, ९३११५१० 
1, १९, र्म, १६.४९ 
न्नर, १०५, {२७, ९५, २१, 
२, २२, १५५२, ३५, ३९०१ 
३७, १०५५, १५२१, ३८, 
५०१४१, ९ १०१, ८०, 
१८५, कृद ११५ षु १२, 
1, २६, ५, }कौ १, ३३९, 
द, ४२८४, पपर, ०, २, 
९०४१, ६५२१,७१४४, जञ 
१, ३,१३१.०1, ४२ 4४, ५७, 
न, द ४९.३१ ०,५९,६४1 
शौ रे २०, रमर, प, ५५५, 
# द, २६, १५, ३२, ३1५, 





*) स्पा पै १९२.५१,८मे दति पाभ 
४) सपा शौ ३,२३.४ च इति पामे । 

०) नेदि इति पाठ (तु पैद,४,४,९ मूको ) धन एदि 
(छादि) इति शोध (व शौ५५५,९ पै ६४,४,९) । 
५) सपा खिमा३६२वे इति पामे । 

९) सथा खिसरा ३६,१४ ने इति पामे । 

१) स्पा माश २,२,२३। का ४,५,७ मा इति 
पमे 1 ४) सपा काठ २,५मा इति पाञे। 
४) =सपा माश ५, १,४,१० | शौ ६, ९२,२ त्वम्‌ 
इति पाम्‌ ॥ ५) पामे प ३४८्द९द् \ 
1) पमि पृ ३१०्४दद्र 1 

४) सत्‌. सपा पै ९९.१८.१४ माम्‌ इति पे 1 

५) सहत =सपा मान्न ५, १, <तैमा २,५२ 
जपिधरौ १७,२.० माप्रौ ६,१, २,२ । शौ ७, ३५, १ 
इति पामे । सृत पामे ¶ ३८५८ ८ द्र । 

प) पमि पृ ७७७य्द् 1 म) पाम पृडन्मज्लद्र । 
०) यक्र सपा पै १९.१८.१५ मा, माम्‌ इति पे. । 
») पमि पृ ३५२६ द्र. 1 

१) स्पा ते ४,१,२,१,७,१.११.१ कार्‌ रत्रा 
३,८.३४ बिभे. । य पामे प ३८६०४द } 

>) स्त सपा मा२९७ नौ इति पामे । 

४) सग. काठ९कदे ७ शौ १९.१.३५ नी इति 
पामे ॥ ५} सदत्‌ पामे १९६८ ८ द । 

शो पमि पृ३५७१ द्र. 1 न) पमि पू८५०५्द्‌ । 


>) पामि पृ३८६०१्द । ॐ) पमे पृ र२५८दद्‌ 

२) सपा शौ ४,२७ १ मे इति पमे । 

न) पे एष८यरद्द्र । ण्णेषमि पृ ८६०्दद्र। 

प्य) सकृत्‌ सपा तै ७ २,८,१ काठ ३९ १ शौ१६,९ २ 
मा इति पमे 1 

५) = सपा भभौ १, ७, ८, गप्रौ ६, २५,१०॥ 
तै २,२,३,१,३ मे इति पामे । थ) रषत्‌ सपा मा 
२९त्वाब््‌इतिकार२,२.४त्वाइति च पाभे । 

४) पिपृ ८५५दद्र । %) सक्त ¶५१८ छद । 

४1} सङ्केत पठ ४ (तु सपा ऋष्‌ ५७,६ व इति 
पामे) भ} दि स्पा काद २,६ 
मे इति पामे स्डेच पृ ८८७ द्र} 

ग्सपा सौध ९, ८ श्रप्ध्री ६ २१,१ मे 
इति पमि 1 भा) पामे पृ१००्८दद्र्‌ ॥ 

५) पमे षू १८५२९ द्र + 

ग्ण) सपा शौ ७,२०,१ दमा इति पामे । 

प) पमि पृ ३७०५८ 1 

५) सञ्त्‌पु ३८५० ए द्र । 

ण) पमि ष १२८६८९द्/ 

9) या खि ३,१०.३ कापा९द ३ तैव्रा १,५,८.६ 
मा इति, विसा १८,३ माम्‌ इत पमे । 

ग्य) पमि पृ१८६६ द + 

) सपा पै १९.१९.२ मा इति पामे. । 

४) सग माग ३,१०.११ मश्षम्‌ इति पमे ॥ 
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व ,९१ {५ \ 
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३, ४२, ७, ८, ९, ३, ४१०६९ 
७,८,१०,१११ १४, १२५ 
७, म, १०, ८२५३ | 
९,९, देष, ३९, ४,५,६, १३ 
१०.२६, ४, ५६,१, ८, ११,६ 
८९, १०, १२, ४, १३०२, ३, 
१३, १४१], १५१,१६ ०१४ 
१०, १९, १५, १५, ५, १६ 
५१ ६, १६९, १७२, १८, १९, 
1 ७२, १२, १९, १, ३, ४, 
५९, ९०,५, ७71, २१, ४, ११, 





न) पाम पृर६९१४ 0४ \ ०) पमे पृ३८६१ द्र 1 
९) पमि १६१५द 19) सञ्त्‌ पामे पृ ३८६१द'द्र 1 


९) सपा पे १९१२६ मा इति पमे 1 
४) सपा वै १९.४९.१३ म इति पते 1 
९) मपा प ६९.१९.१० मे इति पमि 1 
४) पामे पृ८०२९द॥ 


र) सछ्त सग. 








क) सत्‌ सपा शौ 
र) खषा दौ १२१०४ 
ग) सपा शौ १२.१.५९ 


२२.१३.२४५ ५, 

१२, १७२, १८११९ ५४१ 
२७,१२, २८, ३५, १०.१० 
५, ५, ३९, ९१ ३३ १, भ, 
४, ६, ३५,५ ३६ ६८, 
३७, ११, ३८१ १४१ १५५,४५। 
१५,४१,१३,५..८.४९.१ 
६, ४३, [171 ७, १०११२ 
४४, ७१० १,२१.२४. 
1111718 01 
१५०५, न. 
९,१, २१, ५०,१०१११, ११ 
१५, ५१,१४, ५२,६९ ५४१ 
४०, ६,३१५ ५९ 


तौ १२ १,१० मेनि पमि। 
१२,१ ५ इति पमि ॥ 
्मेहतमपमे ) 


मे इति पभि ॥ 


म) सम ऋ १०,१९.१० क्ति षभ ॥ 


४) पृ ६५६८६ ॥ 

५) सन्‌ पामे पृ ३८६० द्र 1 शयत्र स्पा वे २०, 
१६,१ माद्निमेद्रनिच पमे.) 

४) पामे पृ८५८.८६॥ 

४) मग साछरेकमेड्त्‌ कम ॥ 

८) सरा ये १७ ३.११ मेषी पाने 1 

च) गदरा वि ७.८० माह्निपामे ॥ 

०) मा पे १७,६९.१ म इनिपमे । 

४} पनि १६५१९१६ ॥ 

च) गवार मा १२९९ म एति, सा १४. २०११द६्बा 
पनि कमि. ॥ य) १११८०दद्॥ 
सो पन पृर८९९ वद । भोति ¶ृ३८५१०द्‌ । 

४) एष्व त्मे ११४८१९८ भय नाशौ <, 
भ्भ्द एतिद । १५ 


पापे) 1 च) मो दविम्‌ र्ण पी ७,१८.१ ९८ 
शप्रिषने। न) ¶ (५५॥४ 


५) सपा शौ १२३४३ णनम्‌ ष्तिषमि॥ 
णो सपा कर १०.८५.२३ मिम + 

म) पाम ११४४९८द 1 

५) सथा शौ १४२.४२ मेध्निपाम । 
न) सहतसपा शी १७१,६-१९ मा शति कम 1 
प) सम घो द,२५१ मदनि पमे । 

ष) सवा शौ द्वनर्मेद पामे । 

५) सत्‌ पषा शौ ६,५५.१ मा इति पमि । 
४) सपा सौ ६,५९.१ प्यम्‌ इनि परे) 

५) सपा शौ ६,५०.४ शति पमे 1 

ध्व) भदा क्र १०.५०४ तेहूतिषाभ॥ 

भ) सदनपाठ १ सम १६२१, षाम्‌ 


०) सया. क १०,१५७११ बिष पामि ॥ 


भस्द्-> ३८६१ अश्षद्‌-> 
ननन ----------------~ 
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१०, २७, १,३ ९,२८, ५, 
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१, ४, ३५, ५१, ३९,२२, ९, 
३०, ३, ३८, ८, ४०, ४, ५२, 
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२, ४९,४८.२, इष्य २, 
४९,५०, ६, ५०,४,६,८,५१, 
१, ५, ५३,११, ५६,१,७१, 
५७४५५, ५८,२,६०,१० 

नो मा २,२०१, काठ४, ९०, कद, 
५९, शौ ७, ३७, १४ ११ १, 
३५० पै १८ १४.२{५,१६८ 


नृता नद पप् रब जय मनप मृकर्च््् रुपा ऋ ८, १०२, २१ ते इति, शौ ७, १०६, १ 
४) पामे १३७२९ ४९.। 


मेहति च पामे । 
%) णठ १ (त॒ मूको नौ इति)। 


५) पमे पर८६१३द् । °) पामे एू३८६१८६ द । 
¢ सपा पै ९५५ ३,२०.३० ८मे इति पामे । 


&) पागे षृ ५६५८६ । 


षाठ (हु अशध्रौ२५३)2 मम इति दोघ 
(द सपा माभौ १,६३९।यै१४,४६८८पभे षर 
५६७ 61>> ष ४६७ ८1 इति शोध. | १२५१८ ? च)। 


9 सपाशषौ ११,१मे इति पे । 
1) पामे पू ११३८; द्र। 
४) शिर इति 50 चिन्त्य । 
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१९ २१५ ९, ५ १०,१२९ 
१३२, १४, ११, १४, २६, ३, 
३०, ८, ३१, १०, ३३१९,३७, 
दे, ४०, ९, १०, ४९, १२०, 
२०, ९२, ३८१ ९, ४०,१०२ 
४९ २ ५६१९, ६१,७,८ 
*माम- 
मामक -कम्‌ ऋ 





१०, १५७,१४५, काठ ३५ 110 
श ३,२४.१२, १८, ३.६, 
पे १९, २६,१५,१५, २०,१३, 
१२ -कान्‌ पै १८,१८,१,१९, 
३७ १०४२, -के पै २०,५२,५ 
†मम स्य 

मयावे १८.५,६]. ७, ९,१द्‌ 
४४, ११.१५ 

मयि ऋ १०, १२८, ३५, खि ३, 
१७, १५ मार १००१, २० 
३२५, ३८ २७५५, का २, ॑ 
९०, २२ ३, १०, ३८ ६, 
२, तै ४,७, १४, १९५ ४, 
९ १३५५, शौ १, १,२ग्१्‌/ ३९५, 
३ १४.२०. ३,५१* १७, 
१,३०५, प १७ ३२, ४, १८, 
६, ५, १९, १०,१०, ११,१४, 
२,१८ १५, १९,९, १०.२१, 
२, ३ २२, १३,१५ २५,१० 


9 
~~ 


०) पमि पृ २४५३ ८६द््‌.1 
) सपा मम <> मयि (आप्म१,८, ९शांगर 


१, १७,३ पाए १,८.१९ च) इति पमे । 


५) सपा मा १६,२ प्रग्र जगत्‌ इति पामे । 
१) मेमत्‌ इति णठ ” मम, इत्‌ इति शोध (वु 


सपा शौ १२३,४७)। 


पमे 


ण) सपा शौ ६१०५४, त्वम्‌ इति भे । 
२) ममैध्म्‌ > सपा पै ७,१२, ९ समेधमप्‌ इति 
ग) पामे पृ २८९८८द्‌ । 


२) सम~ (सर्व-) > (सरथं | सप्रक- इति श्षोध 
(ढ़ भरो ) इति मतम्‌ 1 


*) नाप (सप्राम [तु निच १५ 2) ममसत्थ 


५) सपा लिता १६१मे इति पामे । 

२) सपा खित ११.१३ मे इति षे । 

%) सपा पिस्ता ११,१४ मे इति परमि । 

०) सपा आग २१०,६ मयि इति पाभे । 

>) पमि ध्र १८५२३ द्र । 

५) सरा म॒म(या १०.१८ च) <->मयि इति प्रमे । 

) सपरा समद्छ>मयि इति पमे । ॥ 
मैप भ-४१ 


जय इत्येव यस्यां वियायामिति एता मयूरव्यनसदि 
तस (वदे)! प्रमि ३८५८ द । 
५) सपा आपम २,५ २२ मद्यम्‌ इत्ति पामे 1 
५) सहन्‌ = पा माश १७,३,१.३१ तैत्रा ३०९५ 
तेमा छ ३१,१ शमौ ७,१६.८ । काट ५२ धरौ ष्‌ 
१३६ उत इति पामे । न) पे ०९९ 1.19, 
२) सपा. पे १८.३३.१३ मे इति पमि + 


------ 
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१,९ 
[अखपिण पै २०,३५,६ 
अ च्िध्‌- -धम्‌ ऋ 
१८०. ५ 
अ सीषि- -वय.॥1, -वि ६४,५, 
11 


९, ८५ 


१. 
मसीय चौ ते २८५११ १२४ 
ग, काठ १४४५ 


सघत -ताय" 
पः कर ३, १९ 





गर केधत्‌- "पन 
क 
2 येषामि ११८९०५६ ॥ 


२) भस्मम्‌ एदम्‌ ईति पोप, । 
*) सोप सस्य गदे (षटि1द 1 


१६५७} ॥ 
| षणि 1 भष्रध्नि 


९९ पम. ॥ 


(१३४५,१००।१ । 
०५) सोधः ११८१० 0 द्र ॥ 
| ४) गपा भधीवय (भाप ८ 
भीरि (मार्य १६.२८.१ ग्‌ च) 


भ्य) पामे पृ२८५९०४ 1 


श) पि (सुषिः) । उष समिन प्र (वा. 
त) राया श्टोम्‌ १२८०४ ॥ 


पप्य ६ 
| सणि << ८४प 1 ह्नि 1८0४ 


नप पमि १९५१६१ 
२,३.५१) 
<न नतत 
५) षामि ब्र १८८२४ ४ 
च) पे ¶ ५९९५१ 1 


अ-खेमन्‌-> 


३८६७ 


अर्हन्‌-> 








| स्तेमन- 

९अ-स्वप्मण- -प्ना पे १७,१,८ 

भस्वम्‌ पै १९.२९.१३. 

श्रस्वा प्तम्‌ पै २०५८,६ 

काष्ट ऋ १०,७१, ८१९, ते ५, ३, १, 
१५, ७,८, १०, नै २, १, ९९, 
, ७, ४, काठ १४, ५५, २९, 
युर, वः ९५, ३१०, दौ ९, 
३४, २५, पै ३, २९, ५, ९ 
२५,१५७, २०,१३,१५९ 

म-हत- -त यै १७,२, २, -ता तै 
५५,२ ४, -तो मा १९.११५, 
श्या २१,१,१० 


अद -ह छ १, ९२, ३४, १०, 





ऊ्हन्‌- 


१८९०३०८ मा ३,८८०.का 
३.१, ८१८, काठ ७, १३१०, 
कद, ० कौ २, ७द८य 
११०७, ३ ५,६८, जे २ ९, 
प, ३,५९.२०० 
भू १महीनण्- 

अहच्‌- दन्‌ मै ९ ९,९०, ३ १६, 
४०, -हनतै ४, ४, १२, ५, 
काठ २२, १४४, पै ६५१, २५, 
१९, १५, १,२०, २१, -हनीग 
पै १८, २०, ७, ढभि मै १, 
६, १1, - द्या ऋ १,५०, ७९ 
खि ५,२०.२, तै छ २,५,५५ 





६,२, ६५, व्यै ३,५, १२५ पे 
१८, २२, ७२, -हानि त्रः १, 
८८०४०, मे १, ९,६१, पै १७, 
२५ पा, ३२.५४, २०, ३३.१, 
-ह ९ ८६.१९२, मा २४, 
३६४, का २६.८.११. तै ३, २, 
५,४, मै ३ १५, ९५, १७२, 
शौ १६, ८४४, -हा मा ए, 
६०, का १६, २,०५, प २४ 

३। (म ,१ ६,४५८१, करद ८४, 
९ ११४, २१.९४२, क ७५, 
दयम्‌ ते ५,१२,१ ४०, काठ 
२२,१४१०१, रौ १८,४,५८ ५, 


दै शष्‌ १,२५,१०७०.२.दग्‌/ 





*) = प्रशस्य- इति निष [३, ८1 मौलि उप 
चेमनू- [<५८चि( < «८ क्षरणेऽक्षये' द (तु 
एप [२,३०८)) ॥ 

४) धिप , नाप (देव विरे! ठ (३९ १०! 

९) पोध श्र ३०२३) द्र. 

५) सपरा मै ३,०२.९ एाठ २०,१० हं दृति पे 1 

९) सपरा तै २,२,११,३ एव॒ इति पामे । 

५ तु मे १,११.५, वैत॒ श. आह शति। 

४) राग मे ४,८,७ ह इति पमि । 

४) पे १२५२८द। 

4) सरन सपा प्रौ ७,३९.४ हत्‌ इति पमे ॥ 

2) पषण माश १२, ७,३,२१ । तैव्रा २, ५, १२४ 
भसित दति पाभे । 

*) =ष्दा=ण्हानि (तु कर १, १३०,२,७, २५४ 
छषए ए १, १३४८१ 0 {दए ५५, २७३ 1, 
बेत्‌ >, ८ उष नि) इति) । 

५) उति वस्मोदृह यसिः (माश २, १,४.२९ च) > 
सतपा मर ९,३ उति षं सरो अदनि इनि, शौ ६३१, 
१,२०.४८.६ प्रति यस्तोरहभि- इति पे १९.४५ १३ 
भनि चतरा शी, त १, ५, ३, १ प्रस्यरवय यष 
दमि इतिचपाम । 

^) अहमि (तु छः एञी' (00 १८२००, 
ध एषम अहनि] इति)। 

*) माय (छोनगरगनमद) ॥ चतु जिष्‌ ९,९ ४१ 


<-नश्‌ + «८दा “प्यायेः इति ?। 

०) सपा काठ ८,१ क ६६ नक्षत्रे इति णमे । 

२) सपा अहन्‌ <-> अहनि (आधौ ४, १२,२ च) 
इति पमे 1 ५} सपा रौ ६,११०.३ अद्धि इति एमे । 

ग) =-अहोरप्रे (तु या३,२२) %) रषा 
या १२.२३) दौ १३,०,२९ प्रमृ, अह इनि पति । 

४) सण. विया अहा > काठ ३८.१५४ विद्वाहा इति 
पमि । दोप १५८१४द्‌ । ४) पमि २९१८ &द्र। 

*) शोच पु १९२५९द्र। 

क) सपा काठ १४राघ्री इत्िषमि। 

य) पामे पृ५८्न्य्द । 

ग) सपा तै ५, ५,१५.१ प्रम्‌ जुह्ि इति पामे ॥ 

म) पमे १३७३६०६ । 

५) सपा मा २४.२५ दा २६,५५ महोराध्रषो इनि 
पामे ॥ ४) पामे १३५०९द। 

५) सपा ते ४,४२.१ प्रम्‌ तां १, ९.७ वैनाघौ 
२२.४ अद्ध, इनि मोदा २३.१३ एभद्वानि इनि पनि 

५) एण शठ १२ २३ भदरद शति, भ२,५,१३ 
महेरा इन्त पमि 1 

ग) सपा भद्रा <> भद्राम्‌ (माधौ ४,१२.२८) 
इति षाभे ॥ १) दाने ९ ९५८ 2६, 

श्प) सा पै १,९.२३ टिदाक्लीपपने । 

99) सप" मै ३३.९गद्श्निषमे 1 

भ) दामे इ५८२०द.] 


ल 
काट 


१८, ३, 3, ८९ ४९१४ 
२०१८, २, -ह्ि सौ द 
११०, ३०, -द ते ४,४,१.१४, 
५, ५,१५,१०, पै २८,८०, ३, 
३, ९५०, कार १७, ७४, ३७, 
१३९०, ४७५०, पे १,९३.३५, 
१७, २१७ ६, १९. २१,११ 
सहनयै- स्य ऋष १९०३१ 
अदर हं क्र द, ४८, 
नुति ९,६.९५, ३ ७,६1, ८,१४, 
सौ ६,३१, ३, ९, २११०० 
१३, २,९९.०, ९७, १, २६०, 
>०,४७ १९१, ४८, ६], ध 
१,१०७.४, १०, १६, १, ९८, 
वा म ३२, ८१, २०, ३९, 





३,-दञ्द माषद०्५ का 


२८६८ 


१२, ५,१००,कठ १२, ३४ पै 
२०,४७,१० 
भहर्‌-जरः- रम्‌ चै २०,४८१९. 
अर्‌ दिव्‌- -दिवि पै १९ ४५, 
१३. 
श्यददि( वु>> )वा- -वामि ४ 
मा ३८,१२, का ३८.२१६ 
उहर्‌ दश्‌ # 1 

अदत्‌ -दोभि काठ ३७, ५१ पै 
७,३,६४, -दहोभ्य माद, 
का ६, ३.४१, -होम्याम्‌ ते १, 
३,९ २७, द २,९.११ 
महो-गत्र- चयो मा २४, 
र्न, का रदत ४७९, 
भगे ४,०,४०, -ता मा २७, 
५५१, का २९ ६,१५५, -त्रागि 





अहन्‌-> 


४०, ६१, पे „ 
-च्रास्याम्‌ शृते २१ ११५ 
ल, ४,१०.१५५ १५० 
राद २११ +र, पै३१८ 
को २४२४००१ १८१५ 
८१, २५,३०५५ तरमा 
२३४, का ९९ ७,५,१२ 
४३५, ५७८५, १ १,६१.३ 
१८, १०.७९ ४,५ १४९, 


काठ १ १, २५१५ 


१८५, १ + 
१०५०१,१द्‌ ८५००, १८ १, 
2, १०५, भूक २८१५ 
४ ४,९५/ 
८,३५, वै १७,१,५१११ ५ 
५ २५१, १६५९१ 


५) पामे पृ ३८६७ दद्र \ णोपामे पृ ३८६५ छ्द्र। 
९) पामे पृ ३८९५ 1 ५) पामे ध ३८६७द्‌ ॥ 
९) पमि. पृ ३७३०२८६ ॥ 

ण साण्फ फर प्रय, वतु वै ष्फ 
म [नन्‌ ) + हन्य { << 4/दन्‌.+ कर्मणि त्‌ ) इतिः । 
४) < (उप) भाद इति या (२, १०) प्रम्‌ । 
= भ्त वें स्क 0 5५0५ (१,२८४ ध) प्रग, 
धतु पा, टट प्रपु१ < 4८ इवि ° । 

५ द्वि सपा फार ८१क द ९ नक्षद्रम्‌ इति पामे ॥ 
+} षषम >> सथा तै ६, १,८, १ पटम्‌ इति, 
शाट २७ ४ क ३७,५ सप्तधा इति पाम । 

४) सपा द <> दोर दति पमि. । 

५) पमि पु १८६५७ {द ॥ 

८) भया पे १६,०९,९ एषाम्‌ हति पाम 1 

४) पामि पृ८६७३द्1 गोपने १२६५८५६} 

४) पामि पृ६५८८द्‌ । 

५) पमि पृद८्द्ज्वाद्र 1 

ण) माय (-कणद्-)1 ठम उप <८ङ्‌+भषिष्रण 
अपूप (व गा {तेना ७,८.१1 भ 

न) विव, (भदद१ ए दुग्यमाना- (ञ्ल) ) 1 एर्दादुव- 
{र दम १६१ वा २,१८१> मदर्य नपृ 
उमे (व ५.१.१९० (व (भर्त | मा (तभा ४,९.६५] 


___----- 
डन स्फ प्रग च्चैतु प्ण द्र पद्‌द्तिण 
दयोतमानामिरितयर्थ इति च)] । 

५ =सषा तेभा४,९, ३९1 माश १५, 
भरदि्ामि 121 इति, मे ४ ५५ रहत्‌ परम्प 
पामि (ठ २०९२१) ॥ 

ण) { (दव ज-मनि। सरण (षि & ् 
{६,२६1 प्रमू ))] 1 १) न्ता 
७,८.२१ दभा ५ ११ नक्ष इति पमे । ६. 

च) सा, युदोभ्य (माय ३, ८५२१० शाण ^ 
च) <> सोम्यास इनि पमि ॥ 

म्म पामे पृ १८९७५द्र 1 | 

ॐ) सपा श्वयो <> श्त्रश्ति पमि, । 
ग्ण्द्र 1 ) रपा श्ण्रयो <> तनि 

न) = सपा रा (माश ८५१४८ च, ८ 
(तेजा ४,१९,१ च) > (तैत्रा ३०५५ 4 
पमि 1 ण) णा श्राम्पाम्‌-<> ६ 

न) चपा श्राम्याम्‌ <> ्छेश्ति पे ५ ३६१ 

म) गदन्‌ सा मे ३,१२.१ द्याठ १९ ११ 
श्रारी एति पाभे । क 

न) राथा शराभ्याम्‌ < ष्रेष्तिष भे 1 \ ८ 

४) सा नाम्ब <> नमे दूनि पन तौ 
४६०६१४६ । म) कमि १९११ १ 


११ 


{अहन 


२८६९ 


अ-हुत- 


"=-= ---- = ~~~ 





५१,२, २०,५५९ 

{अहन नेषु पै २०,४७,७ 

म-हन्ति- -न्तै" 

स हन्त्य -न्व्यायण 

्-हन्त्व -न्त्माय 

अदभून- -स मे २,७,२०० 

{अदर्प पै २०,५४,१ 

म दस्त्‌°- -°स्तः 

मदानेतरसम्‌ ° सौ २०,१३५,७ 

श्ञद्ि- -दयः पे १९, ६, १४, 
-दये पे १९, ९, १५५, -दि, 
शौ ४९, ८1, प १९, ९, १३, 
२५ २, -दिम्‌ शौ १० ४,१०२ 
१६५,१७५, पै ६,१६.६ ,१६, 


-ण्डे पै १६, १७, २० -दे 
पे १९.२६,१२, ३०, १५ 
भादेय- -यम्‌ पै ३,९, १.६ 
भ्मदिल्नयु ° रौ १०.४७, पै | 
१५७ 
*दअहि- 
*¶अही~ दीनाम्‌» 
अ हिसत्‌- सन्न पै १७, ३९, १, 
१९१२०,६ 
ञ्ज दिला -षूसावै तर ३, १,८०, 
९ ३१०,४,१,१३४ 
अ-हिरण्यव- वम 
रभदीन- -न पै १७,२९,८ 
अदुत,ता- श्त काठ, ७११, 


२०, १३, -ते काठ ६,६०, क 
४, ५०, -तेभ्य पै २०,३४,८ 
भुता, त श्र)}द्‌- ताव्‌ काठ <, 

१११्‌,क७ ८१, -तादा पै २०, 
३६३, -तादौ पै २०,३९,२. 

क्र हूत- तक ७ भथ 

¶ अ हच्छै- च्छायः 

म हणीयमान, ना- -न शौ ६, 
७४,३५, पै १९, १५,६०,२०, 
१,४०, -ना तै २१,११,३० 
शौ ६,७४.३०, १९ १५६० 

ञ्ज देडत्‌- इता काठ ३५ 

श्र होतव्य 

{जदहेभ्यातुमानं पै १, ९७,२ 
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एनि(ना)म्‌ (रमेन्‌ (= उदवतन ~> «८ “वत्मे-य>>) 
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०) सपरा, भादिल्यः < >> भादित्याः इति पामे. । 

२) सपा. काठ २९,९ सावित्रः इति पामे. । 

%) पमि. पृ ३४४७ दद. ॥ 
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९, २२३ दिष्ट १, १३, १९ गोग ४, १०, २० रश्दराणाम्‌ 
इति पामे. 1 ४) पमि. ष ३४५१८ द. ॥ 
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५) पानि. ए ११४२ द्र. । 
४) ा.""भा स्वम्‌ चेदि >सपा. शो ६,२९.१ जाः" 
प्प्मन्‌ घेदि इति णमे. 1 
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२, जावि" मा६, ११, का 


भा रोह- दात्‌ पै १९.४०.१०२. १५ 


भा रोदण- णमूपै१८.२ 





*} तु ह प्रपाद्य २ २६७], एप्त । 

२) पामे पृ ३८७१ ऽद । 

५) पामे पृ६७८द्र । ५) पामे पज्न्द्षद्र। 
५) पप्तो इति शोध (तु १२२९३.४)। 

+} भारते (<<८/भा५८२म्‌ ), चन. (तु ¶ १३०९ 
9) इति द्विपद श्रोध । ४) पामे पृ३८१८१द्र1 

४) नाव (सूर्चरिेष) 1 फ भ्य इति? । शिष्ट 
पृ ६९९५ । ५) वा पृ २१७५ (द्‌ \ 

५ शरपर श्विन्>ण्ठु इतिमे 

४) सथा पै ६ १,८ उदातेद इति पमे । 

४) सद्‌ भ्रारोद पुर >> सपा तआ ६,७, २ स्वमा 
रोद्यासो (भा सुर त्म्‌ भारो भसो {= असौ] इनि, 
सा तप्वम्‌, सारोहा इति) इति पामरे । 

५) शोध पृ२४१८ द 1 २) पमि ए३८०९ दद्र) 
2) भेत्‌ ( <मा<८मत्‌ } इदि देय (वु सपर 
ते २,२.६,५ )1 ४) पमे पू३७५८३द 1 

५) पमि पृ८३४१द् 1 ग) पमि १३८०८ ्द्‌ । 


०) पाम १६८६४०द 1 १ वमि.पू२८९५४द. ॥ 


२) एष्तरप छम्धम्‌ दनि पठः १ यनि शेप (द 


एभावन्‌ * ऋ ८,५४,१, खि ३,६,१ 
ा-तोदत्‌- इन्वम्‌ क ३७,०१्‌* ' {अआवयम्‌”' वे १६.६१.१०. 


६,९,२, मै १, २,१५, काठ २, 
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३,८.१४ 


१) पि ए ३७५३४्द््‌/ 





स्पा काठ २६,४२) | 
क) सपा परस्पर पमि । 
>) भ-लो(क>>)का-> -का इनि शोध । 
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४} क्षा (<-<८नस्‌ भुवि") इनि दध (हु %१०, 
८५७) ॥ ५) शोष पृ २११३८ ६.1 
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भन्ते )। 
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६,८, ६, तै १, ४, १, २१२, 
३ 
घादूरीर-वद्‌- वानु काठ ५, ४ 
१८.१८, क २९, ६ 
१ आशीः मे, १,५१्‌ 
आखु- शम्‌ ऋ ४, ११३५५ -द्लान्‌ 
खाट १५.५०. 
आदिष्ट एमे १,७,३० काठ 
१२,१३ 


१ 
९, 
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आतु (सव्ये) था 


४,२,६ श्येव ऋ 
इ ३३७९ 

रभदिवनी- मग द 

सञचाभ्वि (न >) नीः 

9 "जाष्टात्‌ तै ७९.१२ शा 

ते ऋ १०, १५,४१ 
मा २३१ णका २९५,५,५५, 
नौ १८.२५५, साति १९, 
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आरु-ग- -ग सौ ६ १४,३१. 
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५) पामे पृ ११४७८, पृ ३४९० चद्र1 


४) पामि १३७४०णद््‌ 1 


९) सपा. पै द ६३,५ विष्टा इनि पामि । 
५) रोध पृ१८५०्८द् 1 णोपमि पृज१्ड्वद्र॥ 


9) पामि प्रू ३२१.द्र1 
३७७३ एचद्र। 


४) पामे पृ ३७८१ द१द्र॥ 


८) (मा५८म्‌>)"जा खत > (जेप्र ) यनि इति 


मतम्‌ (दैव चन्ये यनि )। 


>) भ्रान्वस्य श्नि ठोप {त शौ १९२५. )1 


1 ५) (त त्न च्म, ववर 
मा थाय) इनि ष्ट्ठि) निष ७१८ ८ गुप्‌ (दवि 


०) सगरा, परस्परं पामे 1 


युष श्य ओआहइनिनण्म्‌)1 
५) पम पृ ३०९८ द८्द॥ 


*} (भा यानो) यातोय शनि दे 
८ कवा. साठ ११.१० ३००८ दपीय इिषभि)४ 


४) पमि पृ ३७८५ (द्र 1 
ण षाम पू१८३१ गद्‌ । गो पामि पृ ३७५रङद्र। 
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४) परमि पृ ३७५२१, 


इति (प्छ छप 


भ) मया र्रस्परं एमे । 
५) पामे २, 


५ पोष पृ६१८) द । 
र) ण्ट इति पाठ १ यनि 
म) पामे पृ २५६५7 द्र ॥ 
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पृ ११२६१दि)1 र) 
२) विष (सोमस्य 
इति छा <मदव~ इति एभ' 0. 


५) गमाऽट्‌ (नामः 
५७९ ¢ २८२४४, 
४. १,२,१५ युन्वि धनि पमि । 
य) सपा परर पमे 
५) पृ ७२० यनि सुष्या-खशः £ 1 
५) दो पृ२९०१८द्‌ । 
४५) भातु इति प्लोष (गु १५२५ 


पामि । विष्ट पू०९९९ द्र \ ४) पनि 


सु च१। अष्ट (ष ५ 
मस, इति मतय, 
सति १९५८९१९, 


पयद्मीय शम्‌ 
[चारा ॥) 1 तस्र व 


"१ 
प करिति हा 
१ <^ मा्‌ देन) पि नन 


३०८५ 4}1 

1 भोकमि ¶ १०५६१९६ 
८) पमि १०६५१ ६ 
9) तनम्‌ धवि 


क २९. ५, स्थ 
९, १२ पृ५१९ ०६ 


भसन 


२८७९ 
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मा( ध्र }दव्‌ प ६,९.०५. [१ास्ने(य>)यीर- 
सादयति तै ६,१.११।२ब्‌१. | रआर्स्य~ सखे मा १९,००५का 


आ «८सम्‌, आ "-सनुहिर, 
आश्तिपासत्‌ चि ३,३.२५. 
आसद्‌ -सन्‌ मा ६९.८८० का २९१, 
६.९५ १, <,६१्‌५ ३०११, 
९० काट ८.३०; -पनि पे १, 
४२,९६ ३४. 
रेभासन।-~ -ने पै १९, ४५७,१३. 
{मासात पै २०, ६१, २६३४५. 
भा«८सिरव्‌ , {शा---सिन्वन्व खि 
द ५, ३४; श्रै, १८, ७४ 
भा ""सि्न्तु ऋ ९, ५३,३५. 
ला«८स्‌ , १भासुवन्‌ चि ५५, ५४, 
भा ५स्कन्द्‌ > रभा-स्कन्द्‌- न्दः 
त ४,३,३.२५ म २,७, रन 
काठ २९,७. 
आस्तु > भा-स्तव्‌-> भास्तभ्य॑- 
व्यः 
1 आस्नाहास्यम्‌ ० पे १९, ९,१५. 





२२.७,१२९, ते ४, १,३०, २४; 
ने २,७,७; काठ १६, ७९; 
२०५७३. 
«अन्‌ , आहु. मा ६, २२;का ६, 
५.२. 
आ «८इन्‌ , माहन्त॒ ३ १७, ११.२ग 
जा"“"जदि शौ १९, ४७, ८; 
५०, १ द, २०, <; १४, 
४, ११. 
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{भादररेगितिः 
श्रा«द् > भाहुव- तम्‌ पै ३, 
१८,३०. 
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दन्ति काठ २९.९२ भा(भा-अ) 
हरत्‌ कटि १२, १० सा" 
अदर. * 'मदरत; भादरेत्‌ 
मै ३,१.९१. 
आदापंम्‌ वै २, १२, ५९; ३, 
१०,४१०1. 

१आनहत.ती- -ते.ण लि २,९.५६ 
शौ २, २६, ५. 
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«८द.अयति शौ १९.२९.१० प १४, 
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भात काट १८३; क २८,३. 
एति काठ ३५, 4३५; शौ ४, 
२४,१।१९.१२.७१ एत्र १, 
३, २७११; काट ४, ९५; ३८, 
प४१६ कद, ७५; शौ ८, ९, 


>) सपरा, तैव्रा २,४,७.२ आदितः इति पमि. । 
०) पमि. पृ२९३६९ दद्र. | °) पमि. पृ२८९ 6 ६.१ 
५) सपा, ऋ ८,५१.२ भन्पिसत्‌ इति पमे. 1 
०} सा. तैव्रा २,६९.४५४ १स्‌र्‌ इति पामे. (यत्र यनि. 
शोषः) । १) सपा. काट ६,७ क ४,६ सुवे इति पि. । 
£) सपा. भासुनि <-> भाष्ये इति पमे. । 
४) सपा. मा १९.०९ का १२, ०५१४ ते ४,१,१०,३ 
२,७,५ काठ १६७ जम्भयोः ¶ति पामे. । 
५) =रेमास्य- । स्पा मः. । 
9) सपा. भाने <->>भस्वे इति पमे । 
*) सपा. परस्परं पामे. ५) पमि, पृ ३७९९५ द. 1 
२) पमे. पृ १५९९० ६.॥ 
४) रागा. जभौ १३: १८ भास्तावः इति पामे. । दि 
१५०३५१६. ॥ 
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ष) पापि. १३७०५ दद. 1 
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११५०६ 


द्र, (व. चीयो मन्व; ववृ. 2ष4 वाः भस्तमा हन्तु 
इति१६) १) शोःपृ २५१५४७६. 

५ ५ (१५१८ | = मादर्‌ (तय्‌ )इति१। | 
पृ ७४१..॥ ४) सगर. "तभ्‌ <> ओआहुतेः 
शति पामे. 1 र) पमे. पू ३८५७११६. 1 

ण] कमि. पृ ७०४6 द. । शिषठिपृजरयव द्र. 

) यनि. शोधः सरथ. एसर्मा हैवं [परि] 2.) 1 
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0 काठ ७,४ब्‌, क ५ १1 
इया.न्‌>>ोना- -ना ए मा १०,१९ 


काठ ३७ ६११ 
¶यत्‌- यत्‌ तै २,८,४ 


पै १८१२१ 
शदद्वाङ्- -क 


२ १,२२१्‌र, एच्छाम ऋ 
५३१ 


-भूनानिः 





२२०९ 
एष्यु- -टार, भे २०२१३ 





५) तु, पृ ३७५४ 6 । 


४) पामे १३८०८द्र 1 


का११९६९.४. १८.१४२ 
इदि >> ददी (दि इडा )ड~ ढम्‌ 


यती- -वी शौ ९८, २, । 


य्‌, इष्‌ (दन्लयापर), इन्ध प 
२०,८ ४५, इच्छतः, दच्छन्‌ ० 


इच्टृत्‌- -च्छन्‌ शौ १९, ५६९,३* 
इच्छमानना- ना काट २७ सषु, 


द्यमाण--णग पै ५४०, १,६ 


गौ ५ 
इच्छात्‌^ शौ ४, २१ 
श्ुतुर्यावस्छखा ५ ६९ २११५ 
इञ्यमान्‌- ० द्र 
«इद्‌ (बधा 
दडित- तेभि खि १४ ॥ 
इतर- रार काठ १८ १०१०, २ 
काठ २७ १०५५ 
इतर जन्‌- ना ल्ञो ८, १४५५ 
१२, -नानू प ५ 
इव्‌ १ ९२.११, ९० १९११; 
माण २६ ३, 


१० 





ति 
५) इक्षवाकु- > ऊ इति का र्वाक-> क ६ 


५ पमि पृद७५दफद््‌ । ५) पमि पृ३८१४८६द । 
५ लग मत्रा, १, १० आनन १५२ ५० 
प्रम्‌ 1 यायम १४८७प्रगरेनु (प ७४९ यद्र) इति, 
माग १,१०.१० श्लस्या इति च पमि 1 

१) सपा पै ५२१ ८, ६३११५ गच्छ इति पामे । 

८) शज़यन्तीर्यन्तु इति पाठ ? दोघ १७३०१ द्‌ 1 
ष) स्‌ परेण इदि >> सप शौ १०, १, १६ परदि 
इति पमि । ४) शोच पृ २३०९ #ट.। 

9) सपा रेत्‌. > इति पमे 1 
४) नीयत इति पोध इति मनम्‌ । 

४) सद्न्‌पामे षृ ३५७७८ {द । 

८) भनीयथा इति शोध इति मत्तमू । 

०) सवा मानद द ७,१ २१यौविश १७ २० 
ठेमदूनि.कापप < दम इति पामि । दिदट¶्‌ १०२६८ 
द्र ॥ णोप २२१३ द्‌ 

२) सपा दौ १२२.४१ पे १४,३४.९ पुरारी इति 
धाते 1 {द १ ७५१ द 1 

०) सपा तात्रा १०,१२.४ द्देदेन दूति पि ॥ 

शो सदा आपम्‌ १,४४ पौष्‌ १,८ १७अग्‌ ५२१५ 
१ यतीटनि पमे. । 


वा शोध 1 भूरिगदुष्डप्‌ पाद द्र 
४) पमि ¶३८२० ६ 1 
) पमि पृ३७८२९ द्र । नि 
| सका बौध २,१ १० श्रि १०५ २११द्द्‌ 


इति पे ॥ 
इति पामे । >) सथा १ ३ ८,३ ऋच्छ ५५५६ 
४) सपा परस्प पाने ॥ =) पमि ४२ # 1 


म) शोध पृ १३३१1 द । विश्य (च्द्‌ 
अच्छान्‌ | परि 1 दस्यव टि द्र । ) 
ण) द" इति 80 णार (सग या०,१. ६। 
५) पामि पृ ३७५१ ९द्र 1 नप पमि पृ ००9 
श) सपा पै १६,१३५ ७२ पुण्यजना हति ५० 
प) सपा प १६ १३५४ पु्यजनान्‌ षति । 
भ) शोच पृ २९१७८६1 


तिपामे। 
ह भ =, माग २,२८ ८ 1 ष्प्‌ ए 

य} षामि पृ २३५५१ । न) शोध (क 

य) उद्िच्याति >> सग" । १६ ५०,९ 
द्नि वि. 1 

ण) पामे पृ ३८६५ दर । 
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इद्म्‌-> 





इदम्‌- षि 

मेभ, आ भया ते १,७, १२, 
२०, भस्मात्‌ मा २७, ९५, का 
२९,१,९९ ते छ,१,७, ४०, घ 
१,८.६०, न २,१२, ५०३, 
४, ६०, काठ १८, १६०, २२, 
१९, के १९.४०, पै २२४, १०. 
५०, २०, १३, ९०, अस्मिन्‌ भे 
२०९, २४५, ३,८, ११२, शौ ५, 
१९,३४, ८,७, ११५, ९,५, २१, 
प १६ १५३,१५. भस्मे ते ८.४, 
१२.३५. १,५२.५००, शौ २, 
१७,५०, ९८ २१,३०, ७,१०२, 
३०, भस्मै ऋ ७,२४, १११०मा 





<५, का ८,२, १, शौ । 
४, ३५०, अस्य॒ ऋ ८, ३, 
८१, १०, १६९८, ०, शौ ५, 
२७, १०१, भस्य सि ५, २२, 
द मादर्‌ <, कादेष्‌ 
३.६, ते १, ५, ३, पुर, मै 
४,९, १४२, शौ २,१, द्य 
५, १७, १८५१, स्या सि २, 
११,१०,५.२२,११९1, शौ २० 
१३९, १९०५, २२५, पै १९ 
२३,४, स्याम्‌ तै १, ८ १२. 
२०, भस्य शौ ६, ६०, १९, 
अस्ये प ६,२२११५४, मासाम्‌ 
मा १६ ४७,का १७ ८, १०, 





मै २,९,९, काठ १७, १६, 


भासाम्‌" ऋ ४,५८,५, मा १७, 
९३, पै ८ १३,५, सामु क ९, 
१७३, ८11, मासु काठ ३९, 
१०५, एमि वै १,७०, भभ, 
पएुम्य ते २२,८, २, शौ २, 
३५, ४11, ६, २५१ ¶१्१1- ष्य, 
६, ९३, २५, एषाम्‌ तै ४, ५, 
१०,१.८,एाम्‌ ऋ १०,१९१, 
३०, मा १६, (४२.६६०, 
का१७ ८,१८९ मे २,९ ९१४१, 
काठ १७ १६४1, क २७६९1, 
वे ९६,७६ ९१, १९.७.५१ 
शयम्‌ सि २,१११५, सा ८,४६०, 
१७,२४०1, का ८,२१,११,१८, 
२,९१, तै ४, ९, २,६५, मै २, 





*) पमि पृ ३५५८४द््‌ 1 

०) भया विष्ठा >° ( भापध्रौ ८,१६.५) भ- 
याविष्टा इति रोध 2।रेषपृ २९५३ ८द्र । 

९) पम पृ ५६३८२६०६; द्र.॥ 

५) सपा, अपर १९,१,५ भस्मत्‌ इति पमे. 1 

°) सम शौ ७,५८.३ ते इति पम । 

व॒ गृो, पपा. सपा पमि ए३८५९ द्र । 
%) पमि पृ३८३२य्द्‌ 1 

भ) पगे पृ ०६०4दर 1 ५) पमि पृ३८५९दद् | 
) मस्मिन्‌ यत्ते > सग श्रपध्रौ ७,१०.२ इम यपम्‌ 
इनि पाभे। 

*) सफ. सौ ११,७.१ तरिमन्‌ श्नि पाभ. । 

४) पामे पृ १८५८ द्र 

भो पामि पृदेव्यनकद 1 सोपामे.पृ३८५८य्द््‌ 1 

०) पामे पृ ३८५८८ 2.1 फोरम षृ३८५८तद॥ 

१) पोष १९९४२ द ॥ ») पमे पृ ३८५८९द्र । 
*) सङ पा १५६७९, भन्य्रपृ १४११वद्‌ । 

१) दोघ पृ ९५४०द । 

*) हत १ १,१००.२ एति एति षः, । 

षो पामि पृ १८५८५६1 

भ) सग शप १२.२४.२ भर्या दरि पामे । ष्टि 
१७००५८६ । दय पमे च समानम्‌ भस्वाम्‌ इत 
सोप (दु देव४.५९१ ¢) ॥ 





२) एमि ११८०६द्‌ । >) णमे १३८६०८६ 1 

) पृ १७९४ & द्र उदस्य इति सात १। 

*) पामे पृ १४३५.द.। 

9) =सपा मा्‌ १,१०.१० । मत्रा १,१.१० श्राप 
१,४,७ आय्‌ १,१३.६ पाग १,५,११ आग्नि १,५.२ 
५० दिष्‌ १ १९,० भस्यै इति पामे । शट पृ ७०६३. । 

<) शस्याम्‌ इति शोध (तु वेप ४५९१ # ) । 

५1) पामे पृ३७३३९द्‌ 1 

ध्पफेपमे पृष््धन्द्र। 

म) क्षस्मै इति शोध (तु पृ १८०८ 4) । 

81) रापा भामाम्‌<-> एषाम्‌ हि पमे । 

४) पामे पृ ३७१४८६द | 

५) मासु (मवि ) इनि शोच (वु १२४०९.) 

५) पमे पृ ३५६६णद्‌ । 

चथ) सपा, शौ ६,११२.१ यमि इतिप + 

५) रपा. पै १,८८.०४ तेभ्य इति पे ! 

स्म) सपा ये ३,२४,१.६ व दतिपषपि। 

२) पामे पृ१४३१८द्र 4 गोपि पृञ्८न््ण्द्र। 

ण्ण) रवा ते ४,५,११,२, ५.५ १०.१५ दी ३,०५.१०६ 
व इ, ५५,१०.३ वाम्‌ {तिवर्भै) 

क) पामि. पृ ८६८ । 

च) गपा माए १,१०.१. हदम्‌ शिषे 
न्फ षने पृ १८६०7द्‌) 


धि 


३८८३ 
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शृदयि+ 

शइनिष्ट 

षन्दु- “न्दु" छ ९, १०१, ५० 

इन्दु विश्वस क्षा मे ४, १२, 

# 

इन्द्र -श्न्द ऋ ६, ४५, २५९ 
ण्न ऋ ८, ६१, ७४, १०, 
१३३, ५.६, चि ५७,४, 
१६, दौ २०, १२८, १६१६२, 
न्द <, १३, १५, १०, 
१५९, ४, मा २,२२५ मे ४, 
११, ३५1, फौ १, २४०१, 
ॐ १०, >, १८८, -च्न्यः 
प्‌, १४, ८६, शौ द, ३९, २०, 
१९, ९, ३०, धा पै ३ 
२३, २१०, -न्द्ात्‌ छ ८, ७६, 
१२११, -न्द्रापमा११९का 
१,१, २ १, १, १९, १०, 











२०» काठ ९.५४, -न्द्रेणवे | 
क, ७६ 
इन्द्ाणौ- -णीम्‌ तै ५,५७, 

१६.१०, शाट ५३, ६०. 
देन्द्र- -न्दे काठ १२.१०२, 
-न्दरा सौ पुरर 

{दन्द दा वै ९, ६, ३२. 

गदनद्ज्येषटा ग श्रौ ३, १९, ६ 

इन्द्र-ठरोयु- 

इन्द्रा (न्दा-अ ) ग्नि- -क्षिम्याम्‌ 
मै ४,१३.९५, -श्रियो तै १ 
६, २, ४४५, -न्मोमे ४,१३, 
ण, ~^ दै १ ९२,१५ ८९, 
२, १०, १३, ३; २०, ५५,८ 

इन्द्रा न्र-भ)्िसर- -रा पै ७, 
१८, दन 

इन्दव -वान्‌ तै १,१,१२, 
१, 


इन्दिय- -यस्‌ ये १६, २९, ११५ 
-येण शौ १९, ४५.७५. 
इन्िय॒ चव्‌- -चान्‌ मै ४, ५, 
षु, 

इर श्रयाश पै १०, ४, १,८ 

इरिण^"- 

८६८, इस्यनिि शौ १०, ०, 
३५४ 

इव ऋ €, १०३, (२, १०,६४,६]१, 
खि४,५, १८, कध, ष्ण, 
शौ ४, १६, ५, २०, १३९, 





षष, वे ५५.१,२ 
«दय्‌ ( क.) ~ एण नी 
-न्तीम्‌ पै २०,१८,१० 
†इप्‌- इष खि १, >, णय 
१६प-> «दपि ध्दपयव- > 
न्यन्तो- न्तो मे ३,१९, ४ 
देहय- > 4८इपय > एपयु- “यु 


*) शोषनन्तरम्‌ र २६०१ ४ दर । 

५) ण्दनिश्त्‌ ठा > निषटिता इति शोष ! (ठ. 
पु १०२६६)। ०) पामे पृ ७११८द्र। 
५) दिप [ "तोम-मत्त- (वात [इन्द्र-}) ]। ¶ ८०५२ 
मदुक्तं तलत (ठ 4४, ) । तृस पूप < ५८दन्द्‌ “मदे 
(वेव ५४८ (भवयः । द्‌. विन्दु- इतीव 1) उप 
<<«/पिप्‌ (= «यृ । "मदे" (वैद ^ऽ1. < विज्‌ 
"दोपरौग तु विघ्र-) स्तीर), %) पामे ए१२५१८द्‌. 1 
५) सपा. जै १, २५, ८ जैमि ३, २५४ इन्द्र इति 
पराभ ! इ) सपा. इन्द्‌ <> श्रम्‌ इति पामे । 
४) एष, षद्रम्‌ शति +) पमि १८०९४ । 
४ परमि ¶ १५९८) द. ॥ ४) पमे ११६०७ दद. ॥ 
9) सदत्‌. पाठ > इन्द्र ।स१] इति दोप. (त॒ ऋ १, 
१६५.५) । ०) सपा फ १६१६.० ेदूब इति पामे । 

१) पामे ११७१३९६. ०) दोघ. पृ२५५२.८६.॥ 

२) इन्द, इनि श्लो (त ४८८.) । 

५) शोष पृ१९८२ &द 1 गोकमे ११९२१४द्‌ 

भेपमिपृ ८१ द्र 

५ परा, इष्ण <> इन्द्रिये इनि पामे ॥ 

०) पपा. मा २५.८ प्रग्र इरटान्‌ ईति मि 1 
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0 रि = च ११] > दु सि 
इड. द्‌-त) र, या- रथ दी ११, उ (द्‌ > ) स्‌५/पत्‌ (बया % २२६० 








*) सपा प२० ३८,० १पद्‌ भच््म्‌ इति षमि । 
ण) ख्या तेनरा ३ ४ १०,१ दस्टविद्धटपम्ाम्‌ | 
श्नि पाम॑। 
९) सया, टद्छेय (भाप्रौ २१,२,११,१३ च )<> 
उन्टषि<>मा ४.१० का ४.४ दपि पामे 1 
४, ॥१५ भा १२, ७,१का१२,५ ५ खदूकपति 
शनि, प १९, ५१, ५२ षतु इनि पम 1 दिष्ट 
८८० णद ॥ 
४ मवा कट १९.१० ८३१२ द्द्रेत्‌ इनि पि । | 
) शपा शट ५८८ क ८०,१ ददेदेत्‌ ड्नि षामि! 
४) पथा पै ६१४० ७ निर्दन्वी इनि पमे + 
भ) सवा पर्य्पमेि ॥ पो चने पृ ८८१ द्र | 
4) सपरा परुदु पम ॥ भ) पामे पृ ५८०४६ ॥ 
४) सादय १६९९. उदीप्यान्‌ दति पाम । 
=) सवा वरर्द वान + १) वान ए३०१८४द्‌ 1 
) षू ५५१6६ ॥ 
४) ग म ३.०.८९ दर्दः पपम्‌ ॥ 
ड) पान्‌ ए ३५०१ ° 1 


५ म्ना स्वी 
[ज्र 2 श्याणि) <> मापन १६, १९, 
११,६,१४ उत्िरागि इति पामे 1 वि 
मृ चपा रौद६९००.२य्‌ तिष्ठ इति पान । 
भेपमिप्‌ २५९७८ द । 8९ उ्वयु शति। १ 
च) खया न्स्याम्‌ (तैमा ४१०५ मधर ६,२१६ 
भ्रम्‌ च) <> उद्‌ (बषयाम्‌) < => उद्‌ (0 
[पाण दै २,१४ च) <> ञ्द्‌ (भ्यम्‌) 2 
डदस्याम इति पृ ८८९८ द्विध &॥ 
१) सपा पै १९.३३८ निधन (तष [ि ११ 
=) दिटूणौ मूलाय >> मगर ५ १९ +, 
णृचिस्या निदितम्‌ श्नि पाम 1 
स) तु सथा क शद्ग णदू 
>) कोच पृ १४२ दद्‌ 1 ^) पा प्प 
म) फ" पाश्वयम्‌ इनि दा ॥ 
भय} स्पा भी ००, ९१७ तभ्‌ ३१५ 
2०.१८४ प्रम्‌ च टत्‌» म्र्ष्यो इत, 
३६.द्मरप्यो धति, धना ३६, ३० समी प 
1 व ०५५४ 
न) सोच पृ९०५५४०६ | १) पमि १८४४१ 


ईदि। 
पमि) 


९ 


4 


३८८७ 


३३५६ 








उद्‌ काठ ३७१५५, पै २० ५४,६४, 
“उद्‌ > उदु->> उद्‌ प्राम 
उद पुर रा 
उदक कम्‌ मै ३, १०,७० 
उन्न चा पै५७,६,६ 
{उदकगु- -गुव पै १५, १८,१० 
?उद्‌ अकाय -यम्‌.पै ५ ३४.६४ 
उर्दू८अब्‌ , उच्‌, उदचामि शौ 
१४, १, ३८४ 
उदच्यते पै १६ १०२,१४ 
उद (द्भ) च्‌, न्ब-> 
उदीची- -च्यामै १४,२५ 
~्याम्‌ ते १, ६,५ २, पे १६, 
९९१, 
उप «/भ,उद्‌ भरत्‌ पै१७,४,२४ 
उद्‌+^भव्‌ > उद्‌-भुवत्‌- वता ऋ 
६, १८, ९ 
उददिवत्‌ ~ -धविति मै २१,६ 





१,८० 
इद्‌+/द, उदयत्‌ पै १९ ४०, | 
उदथतुपं १२, २,१११ 
उदेति शौ १९, ५४, १ 

उद्‌ भाय्य॑- -य्पम्‌ः 
उदू-यत्‌ > उचती- -तीम्‌ पै १६, 
१००,९१, -तीम्‌ऽ तीम्‌ शौ ९, 
५२३५४ 
उदि (५८५६) नक्ष्‌ उद्‌ इनक्षद्‌ 
तै४,२, २,२]४ 
उद्‌ इनश्षत्‌~ -घन्‌ः 
उद्‌ «ईर, उदीरते शौ" १, २० २, 
६, ९९, २, ` उदीरताम्‌, 
{उद्‌ ईरताम्‌)" ऋ १०१५, 
१, म १९ ४९, का२९,४, 
१, तै २, ६,१२,३, मै ४, १०, 
६, शौ १८ १.४४ 
उदु (६५८३)द्‌ द्‌" उदन्तु"उद्‌ 


उद्‌५८ऊप उदणीति काठ २२, रुः 
उद्‌ «८फच्‌ , उद्र शौ १२, १, 
३९२ 
उद्‌«/गा,उद्‌ मेषम्‌, उद्‌ (गेषम्‌ ) 
तै २२,४,४५. 
उद्‌५८घत्‌ , उद्‌ भदिदुतत्‌ पै २०, 
ड, ९०1 
उद्धा {दूदा \ गतौ }), उद्‌ * 
जिदतामूध सि प, ७,१,६. म 
४ १३,२, उद्‌ जिदताम्‌ण 
कठ १५ १३ 
उद्‌५ध (लह), १उद्‌ हर्मपे 
१९, २५, १२० 
उजहरु शौ २, ९, ६० 
उद्‌ धर(त्‌ > }स्वी~ -न्ती पै १६, 
८९,९४ 
१उद्‌-छत- तम्‌ पै ५ १५७,७५ 
उद्‌ ट(त >) ता- -तामूनै 








भवा क्रिड ६,} 


उदा (दु-आ) ५(नी, भृउदानवनिति (उदन्तु )" खि २, १६१२. ३ ९, पवग , 
काठरेदे २, क७०,५ उदु ( दू.८2 ) पू, दोपि मै १,|उद्‌भिद्‌ >> उद्‌ भि -षम्‌ म्न 
उद्‌ आ «य्‌, उदारोह पे १६, १,१३य ४, ४, ६५. 
०) शोध पृ १७९६ दद्र । | समाव द्र} 


५ योध पृ २७३६य्द्‌ । 

५) उम उप वर्माणकप्र यादिस्रथषपृ ८९४ 
निरश्टिख्यु शोप्याद 1 *) पमि षटु ३०७५य्द्। 
४) इ्ोध पृजछदर । ड) परमि पए३०८७५४६ } 
४) पूणादृनसदव्यते > सषा शौ १०, ८, २९ पू 
पीन सिस्वते इति पामे । +) सपा परस्परं पामे । 
4) पामे ¶३८८६{ द 

४) सपा शौ १९.४९,२ रहन्त इति पामे 1 

) उषटवना इति सदितापाट (तु ऋथा २७७)! 
=) नाप (त्क) स्यु) गोपाम ए ३८०९३ 
द्र $ णो प्रमे पृ३८०७८द्‌ । 
>) पमे ए ५४९ ८स्माविषटिद्र। 

) सथा परर पाभ । २) पभि ध ३५१८ थद । 
%) सपा प्रसर्‌ पामे 1 ५) पा शत्‌ 
(भगम २, ९१, २५ ज) "कन्‌ इति पमि ॥ 

गवा पै १९१९.६ उपायति इति पामे ¶ ९०३८ 
३११ प्रन्ण्ड 


२) सपा अधरौ १९२२ ग्घ । बौगि २,९.१२ 
उदीर्वाम्‌, उदू (ईरताम्‌) शति पमे (वु तप ४, 
६६७ ८) । न) एोध १३३०१४६ ॥ 

>) सपा दांध्रौ १,५ ९ उदोपी इनि पामे 1 शिट्‌ 
९०४९द्‌ } 

ॐ) सपा मै ३६,५ उद्ता इयात्‌ इति पमे ॥ 

त एफ सात,वेतु धपाङ वु श्तिपू ९०५ 
दश्ोध द ॥ ५) सगा दीपू३२८ 
उद्‌ दकेम्‌, उद्‌ (शकेयम्‌) इति षे. 1 

ण्य) समा माछरपे५ प्रथ्‌ मादे ३,२.१२ मधौ, 
६, ३ प्रग द्वियुवत्‌ इति पामे । 

त) पमि षृ बृद्न्पद्यद । न) क्रोध प¶ृ१८८८४ 
द्र 1 न) छन्दस्न श्ट इनिद्यान्‌ (वु गा )॥ 
५) सवा दौ ११,१,९ उदूमुरन्ती इति पमे । 

य) सदा कौ ६, १११.० उदूयुनम्‌ इति पम्‌ । 
य) =सा, दिध १३.२९.६९ । शष्रष ५१००द॥ 


उत्प 





उत्‌-कूल- -रम्‌ शौ १९, २५ 





७, त -रस्याम्‌ न ७, ५४, 


2 उदप्ठामः खि २,१९.१ 


१ ८, तम्य पे ७, १२, ३०, ¦ पातयर पै २८९५. , 

ण्ड नि्य्‌- -देम्यः” र, -रेम्य शी ६, १३४ |उ (द्‌ > ) त्‌५पू , उना मा 

८(द्‌ >) च, उत्छये० मे १०२. थ, २९, १२, ३१५१०९०१ ८ 
०, ३६, ८, द््धिर शठ । उन्तर-स- चवे ४१, १०, ३५ ११ ४१२५ 









३,२३.४, क १,१५, ३६०१० 
उ(द>) त्‌+८दप्‌ ,उद्‌ स्यति 


उत्तर-टक्ष्मन्‌- -दैपराणम्‌ए 
उक्तर-दुष्‌ () ते ५, २, १,७१्‌९ 


उस्पुनातुः तै १,१.५१, १०५३, 
नने १, ६,९५.४ १,६,५/ 


वद्‌, रसेव | (द्‌ >) दुद्‌, उनि १३ | = य्‌ काठ १,५३९.५. ,1५ 

क्च ३, २, २०, ८०५८ २६, १ उद्‌ पविषम्‌पै१९ ३८८ 

उ (द>) त्‌«८खिद्‌ > दत्‌ उथिरामि काठ ३८.१६ |२(द्‌ >) त्प पादि, द्‌ 
ल्द (त~) म्ती- न्वी | उस्था (दूय), उद्‌ "विष्व सपीपरम्‌ ६ १६.१५५.५ 
शी ६२,५, ८५. वे १,९०, २. उत्‌ ख (क्य>) पवी 

३८द्‌ > ) त्‌.५८तन्‌.> १उव-हानु, उष्स्यु शौ ७, ५४,२१, उद्‌- उ{द्‌> )त्‌.सद्‌ > उपस 
मा~ -नाया ४, -नावाम्‌ री स्था१०, उद्‌ (अध्थाम्‌ )०, उद्‌ सा शौ ६१,५८ , 14 
२०, १३३,४, -नाते ४,१, (बस्यमम्‌)१०, उद (अस्याम्‌), उत्‌«८ख्‌, उर्व प १९५०५ ध 
४,१. इदस्यामे ञ्‌ सनव काम 
राम-प(म>)गा ~ -ोम्‌१,| उत चित, ला- -त सौ ४१५११ २७, ६ 
न 1 ९४ -साशौ ६, ४४, ३ उ(द>;त्‌८खप्‌, मिथ 





१३त्त; दत) र, य~ रम्‌ दी ११, 


*) सपा प२०,३८.० ¶यद्‌ भक््म्‌ इति पमे । 
णसा तैत्रा ३, ४,१.०१ उस्टटविद्टटाम्याम्‌ 
इति पाभ॑। 
९) सथा, उषहये ( भभौ २१,२,११,१३ च )< > 
उस््य<्>माध१८ का ५,४,३ कपि दन्ति पाभे ॥ 
५) सपा भा १२, ५,१ दा १२.,५ ५ खदूवपति 
शति, प ६९, ५१, १२ टतु इति पमे 1 षि 
श्रु ८८० ष्द्र 1 
र) गम कट १९१२१५६२ ददेत्‌ इति पमि ॥ 
५) स्पा काट ५५८ फ ८०,१ द्येदेत्‌ इनि पमे 1 
४) सपा पे ६६.१४२ ० निरूदन्दी इति पामे 1 
४) सया पर्स्रेसमि । +) पनि ¶८८१३द} 
५} म पर्‌ पम्‌ 1 ४) पान पृ ७८०६६ 
४) सदय १६ ९९.१ उदीप्याप्‌ हि पमि ॥ 
ष) गा. प्र्‌ वमे 1 ^} वाम एू३०१८९द्‌ । 
५) ¶ ५५४८६ ॥ 
9) सग म ३.९५ उर्दि इ पान 1 
क) दाम पू 24 0“ 1 





| 


ड (द > ) त्‌/पत्‌ (वथा ), 


२२६० 


प्रत् 
{त॒ 8० राणि) <> जआपधरौ १६, १५ 
११.६.५४ उचिराणि इति पमे 1 
म्‌ स्पा रौ ६१००, यौ तिष्व हति पमि ॥ 
४) पामे पृ २५९७6 द्र । 70. खण्यु &ति 
च्‌ सपा सवाम (देआ छ ४२,५ भाभ्रौ १,२, | 
प्रम्‌ च) <> खद्‌ (अस्याम्‌) <> उद्‌ त 
[षाण ३, २,१४ च) < > उद्‌ (भस्याभर) न 
उदरथाम इति ¶ ८८५ ८ विप्प ६॥ 

र) सपा प १९.३३८ निष्ठित (५4 वामे । (५ 
च) पितृणां मूलादुरिया > त्वा वे २, ५१ 
पृचिम्यी निदितम्‌ इनि पमि । । 
मोह सपा कर १०१२४११ डय्‌ ° भपतन्‌ ५ 9: 
र) शोध पृ २१४२ दद्‌ 1 *} णपा परए्य१९। 
न) 2८4 ` गपाष्वपम्‌ श्नि दोपुक- 

४५) छपा षार 


5०, ६.१५ छ ध । 

२०,१८.४ ब्‌ व उत्‌) 
३९ उरम्ष्यो इति, श्रनधौ ३६, 
वामि त्वि ¶८९१६) 
०५) सोप पृ०५५०६ 


उप्‌-प्र +त 


२३८८९ 


उप ५स्व्‌ 


=-= ---------~-------------- 





उप प्र+बयृत्‌ > वति, उपप्रा 
(ज) वर्तत्‌, उपग्रा(म 
वर्तेयत्‌” भेर ४,३, उपप्रा 
५ (अ अवर्तन्‌" ने द,४,५१्‌९ 
उप प्रे (५/६) त्‌, उपपे्ामहे पै 
१६ १३२, १२० 
उप५८भिद्‌ , उप भिनश्नि 
उप५८भ्रु उप भरन्ति 
उप «/मद्‌, उप मदेम 
उपर^मि (परक्षप्ण ) > उप मित्‌- 
भित पै १६,३९,१४, -भिताम्‌ 
शौ९ ३, १४. 
१३प॒मेरते पै १७,१२,९ 
उप८यम्‌, {इपो भवामि ऋ ७, 
९२,१, मा७,७, का ७, ३,१, 
१, ४४,१, ३, ४, २५ 
१,न९,३,६ काठथ,२ क 
३२ 
उप«८या,उपयामि शौ १३ २, ३७1 
डपर- र शौ ६ ४९, २५, -रस्य 
काठ ३५ १४२५, प १९१ ३१, 
१५०, रा ऋ १, ५४, ७1, 





-रास > छ १०, १५, २, 
१९, ६८, का २९१,४,१७. तै 
२,६,१२.४, मै ७,१०,६, -रेषु 
जै ,१०,४४ 
उपरि शुडपरिऽडपरि काठ २६, ५०, 
ठपरि-काण्ड- मेपुषि र 
उपरि दरुत- युता मा ७,३० 
उपरि प्टुव्‌- -प्ठुवा का ७,१,३० 
उपरि टा (<-स्ता)त्‌ मै २,२, २४, 
३०८६० 
उपरिष्टान्‌ निर्बाध -घम्‌ मे 
ड २,११७१४ 
उपरिष्टाख-लक्ष्मन्‌- -कष्माणम्‌ 
उपलख~ -टान्‌" 
उप^(खश्र>>उप शिष्समाम--नाण 
उप^८वस्‌(आच्छदन)>> उप वास्तन- 
-ने पै १८,१३.४ 
उप५८वदू, उप॒ वदाति शौ १८२, 
भरम 
उप “वाजि (<वाज-), उपवाजयति 
तै २,५,११,६ 


उप «८बत्‌ उपवतेयति भै ४, १,८१ृ* 





रपवेश->> जओपवेशि- श्चि मैदे 
८१६१२ 

उप^८शाक्‌, उपशेकिम्‌ शौ ६, ११५, 
२४1, ३ 

उपस «“या, उपसुयातण 

उप-स «८विश्‌> उप विश(त्‌ >) 
न्तो- न्ती ण यै २०, ५७५ 

उपस्तत्यारेम्‌ 

उप«८सद्‌ , उपसौदन्ति शौ ९ १ 
९०, पै १६ ३२०१ 
श्डपसाद्यम्‌ ^ पै १९ ५४९, ५ 
उपसायते मे २,९ भवर 

डप सद्य च तैद, ४,९ र्णा 

उप सं प्र<८या, !डपसप्रयात", १इप 
सु प्रयात 

उप«“खक्‌>> उपसजत्‌- -जन्‌ मा ८, 
५१, कार ६,३ग१ 

उप.«८खप्‌>उप सरषत्‌- पत पे १, 
४८,१ 

¶ृडप «/स्थन्द्‌ > उप-स्कच 

उप५८स्त्‌, उपस्तृणन्ति शौ ९, ६, 


3 





*) पामे पृ३८८८६ 19) पृ ९३३ 
९) पि षु३८०८ द्र । ५) पामे 
%) ०.4. भप इति रोध । 


५) सपां शौ ८,१२,८ उप॒ हरन्वि इति पमे । 
*) सपा. पार्‌ १४,१६ क्नुसष्ययस्द इति, पाग २, 
९,२०, मागर १,९.२७ अभिसभ्ययिष्ये इति च पमि । 
रट प्‌ ९ ४) सपा परस्परं पामे । 
) कमेणि लङि प्रषु (ख. सा ष्फ 0प्रम्‌ च, 


शिष्टपृ ९३५ द््‌। 


वेह वेउ भ्रम < उपे।१./६] 
9 पामे पृ ३८०१८द् र) 

भस्य (भापभौ १७ २९,३ च) <> 
#) ण्रा इतिश्लोघ तैतु पपा प्र 
च) पमि ध ३७८०दद्र 1 रेपे 
९) सपा परस्पर पामे. । ५) परमे 
१) पमि षु द८द्९०द्‌ । ग) 
च) उप, 


थम्‌ इति सदर ध्यनि कश्ोध। 


यनि निर्देश द्र। 
पृस्र्ज्षटद्र 


५) पामे पृ २२६९०द्‌ ! 
५) परमि पृ ३८८६८द । ण) पामे ए३८८द४द्। 


न) परमि पएर३८३०४द्र। २) विशेष पृर२५३॥द। 


ॐ भय विशेष । 


इति)। 

स्पार <> 
शरेषु इति पामे । 
यनि, इति। 
पृ३२८४द््‌। 
थ ३५७८७ द्द्र | 
तु ध ३७३८६) 


ॐ) परमि धू ३०५३८ द् = पमि ए३८१५ द्र । 
*) सपा तैत्रा २४,४,९ रोकिम इति पमे ! पृ ५४१ 


9) पमि ए ३८०्४८द््‌ । 


म्‌) सपा भे २१० मभि सविष्न्ती इति, आपधरौ 
७ १७,१ अभिसवसाना इति पमे 1 

०) परमे पृ २९०्८द्र | 

०) पामे वरप ४,७२१९द । ५) दोध पृ२७६९९द । 

४) पामे ए३८३१ द्र) ०) पामे ए्र३८०६८द। 

भ) तु पृ ३२७८७ ८। पृ ९४४ } शनुसप्रवादि यपि 
समविदयम्‌ 1 9} सपा द्रा २२ कधौ १२, ४.९ 
भ्रथे । धौ ८ १३,२ प्रम्‌ उपदतम्‌ इति पमि । 

४) सपा काठ १२ १० उपारुत्य शति शमे । 

ग) पाम पु १९५१यद 











उपप ५ 





ग्‌ ३८८८ 
उद्‌+८भु , उद्‌ ( सरवन्ति ) चौ ७, > चद वृते ६, २, १३५ 
5०४४ ४,३ उप क्रम्‌, भृडपाशनव ४ 
उद्‌८य, उदरे शौ ६, १०२, ३०, | उ (दु > ) न्‌<८नी, उद्‌ नयाति २,२४,१ शौ 
उमरमि द ९,९९.३ सी ६, ११९, षेण, उप ५८ गम्‌ उप (गय ) शे 
उद्‌ भर (त्‌>)न्ती- "ती शौ| उनुनीयनान न काठ३५,१५० २१, ५५ 
१९,१,९० उने "वाम्‌" मा ६२, स 
उद्‌+८यम्‌ , उद्‌ अयसत ऋ १०, ६०१०२ उपवा 
११९,३ ड (द्‌>) नसा गमि ¶उप दिति 
उदू-यत-- त॒ शौ १२, ३, १८५, सान -न कौ ३,५, १२० | उपध, उदधि ६ ५९९ 
ठम्‌ ऋ ९, १०३,१०, -तानि !उन्यत्योरेना वै १७, १४१ ६ सु शारि । 
५५९ उप ड ९०, ००,९९, ते ९, ५९, ३५, उपदधाहु कः ४ 
उद्या, रद्पपदेऽ पे १९, ३९, न्रा २, ८, १२, ११, ५२ १३४५, उपदध्यात्‌ क 
१० १५, द, १,९, ईषः, काठ ७, १ ठि 
व 11 (चती }: मग 
१११, २४ ४८, १२०, कौ २,४३०*, ६,५१०.९५, ० 
उधुग्‌- गम्‌ शौ ५, २२, 9 ॐ३,३३,१४, शौर,१२,९१५ १८.८८५ 
उद्‌.८यप्‌ , उदूवपति, मा १२, ५१,| = ४, ११ ११५६. ५,१४,९ |†उपनेनेनम्‌ 
प्म ३, ५११० १२० २०,९४,१, ५७५२१, | उप ९/दब्‌ = म (वत) 
र ववा ६१.१ । ०, .३१३००५१.१०५ | 
उद्‌/वा, उद्वाति पे ९९.४१,२ दय, १७१२१ ५१ ९९१. उप अ 
५) द २९१ {1 कमि पु ३३१०्९द्‌ । म) उपे( पक )ति > सा भ १,५०.१ 
%) पामि घु ६७८ 1 ० पि १३८८० ॥१द्‌॥ | इतिषाम । ^) उष, पराेयद्‌ 7> सण ^ ९ 
ध क ९.8 उपगरयकैयव्‌ इति पमि । पमि ष्ट १८०९६ ॥ 
) पामि ए०रण्छदद्र। णोपामे पृ२२्६२९द्‌ } ४) ५५२१ द्र 1 ६ ५ | 


फ ठु शोच पृ २९९८ [1 ४) पे ष्३८८७दहषद्र =) पामि २०९४ [द्र 1 स्मो पामि ष ५८६ 


॥। 
) नाप { शप्रतिश्यायरोय- (="मन्दृज-( ५ 

2 उ-८व ॐ) पमि षु ३०९२लद्॥ 
¶३७७५/]) }]। ५८उद्‌ क्ले = श्रयण" >> उद्‌- + 1 च तु १९१७१ । 


<८युन पथ द्‌ इनि मतम्‌ यन्‌ ९१३ दद्‌ म) वच रदर३यद 1 समेषमि ष्ट १०५1१ ॥ 
ष छ श्रम्‌ 1 इति स्युट्गदित तभे" । ५) पमि ए १०५६१४६ 1 न) तु १५९५८ ॥ 
५) पानेषु ३८८९वद्) न ५) सोच ४२३१५४६ 1 षा {हां त 
त नी छ१०,२.९ क॒स्माद्‌ यदति च) श्रत भन्तोदात (१ ६ २,१९४)1 । 
९ 1 ४) पामि पृ ३८०२द्द्॥ ५) पामि १८५२ (६ 1 ग} (तोय १५९९४ 1 


=) कमि पृ३८८० द \ न) वर ममाय३,२.६॥ , भ) यद, जप १९.११५ ११1 

) पमे परु १८४० परा मम्दादि सेनि पे शनि,दिप्रौ ॥ ८५. 

५ प निद्र द्र उपदधे शनि, दिधर २३.२११ उपदा , 
म" <> विः (या१२,२२९य) ॥ म ममे ३८०० दद 1 शपेय पप 


हि पारि 1 





पथि) ६१२११५३६ 1 प्रद्ही ९0) 


, ध 2 ५) रोप १०१९०. + 
) वाप पिद युक ष्य (शु गा. प न) न(च) शोच (व ह 


१। 


मधो पामि ए ५५९८ ति 


उप-प्र «बत्‌ 


३८८९ 


उष^स्त 








उप प्रुत्‌ > वतिं, उप्रा- 
(म-आ) वर्तत्‌, उपद्रा(प् 
वर्तेयत्‌ ० भे२,४, ३, उपम्रा 

त (श्र भ)वर्तयन्‌ण मनै २,४,७१्‌८ 

उप भरे (प्र५८९) प्‌, उपप्रक्षामहे पे 
१६, १३२, १२५ 

उप+८भिद्‌ , उप०“भिनद्चि 

उप“, उप मरन्ति 

उप ५/मद्‌, उप -मदेमः 

उप«/मि (क्षिपे ) > उप-मित्‌- 
-मित पै १६.३९.१०, -मिताम्‌ 
शौ ९ ३, १४. 

१३प* मरते पे १७,१२,९ 

उप«८यम्‌, †उपो भयामि। ऋ ७, 
९२०१, मा७,७, का ७, २११, 
तै ९, ४,४,१, ३, ४,२, 
१, ९,३, ६, काठ४,२.क 
३,२९ 

उप«८या,उपयामि शौ १३, २, ३७1 

१उपर- रे रौ द ४९, २४, -रस्य 
काठ ३५, १४२५, य ९९, ३१, 
१५४, -रा ऋ ९, ५४, ७1, 





-रासण् ऋ १०, १५, रमा 
१९, ६८, का २१, ५, १७. तै 
२,६,१२५४, मै ४,१०.६, -रेषु 
जै १०,४५ 
उपरि शृउप्रिऽडपरि काठ २६, ५०, 
उपरि-काण्ड- भैपुष्ि ३ 
उपरि परुत- युता मा ७,३० 
उपरि ष्ठछत्‌- -प्ठुजा का ७,१,३० 
उपरि ्टा(<-स्ता)व्‌ भे २,२, २०, 
३०८,६५ 
उपरिष्टान्‌-निर्वाधः- -धम्‌ भे 
| २,११०१४ 
उपरिष्टाट-रक्षमनू- -कषमाणम्‌- 
उपल -रगनूर 
उप^लभ>>उप टिष्पमान--नान 
उप<८वस्तू(जच्छादन)> उप वासन 
ने पै १८,१३.४ 
उप५८बद्‌ , डप “"व॒दाति शौ १८,२, 
५३ 
उप«८वाजि (-<-बाज-), उपवाजेयति 
तै २,५,११,६ 
उप «८बृत्‌.उपवर्तेयति मै ४,१.८१ 


रडपवेश- > शौपवेशि- -शि मै ३, 
८६१ 

उप^८राक्‌, उपशेकिम्‌ दौ ६, ११४, 
५ ३ 

उपसख +८या, उपसयातभः 

उप-सं «विश्‌ उपक्ष विश(न्‌ >) 
न्तो -न्ती ण पे २०, ५७,५ 

उपस्तत्यारेम्‌ण 

उपसद्‌ , उपसौदन्ति शौ ९, १, 
९०, वै १६, ३२,९५ 
श्डपसादयम्‌" पै १९ ४९, ५ 
उपसाद्यते मे २,९.५४ 

पुडप-सय- -च तैद, ४,९ पण 

उप सं प्र५“या, एउपसप्रयात, ४प 
स॒ प्रयात 

उप«८खस््‌>उपसनत्‌- जन्‌ म! ८, 
५१), का९ ६,३॥ 

उप.«८खप्‌>उप-सपैत्‌- पैत पै १, 
४८,१ 

¶ृउप «८ स्यन्द्‌ > उप-सतय५ 

उपस्तृ, उपस्तूर्णात शौ ९, ६, 





८1 





^) प्रमि पृ३८८८द 1०) पृ९.३३ 


०) पमि ३८०८ द्र । °) पामे पृ्२्७दद्र। 


५) ए7र+ क्षप इति दोध । 


५) सपा. शौ ८,१२,८ उप " हरन्वि इति पाभे । 
४) सपा, पाग १४.१२९ भनुसन्ययस्व इति, पाग २, 
६,२०, मागर १,९.२० अभिखन्ययिप्ये इति च पमे । 
1 ४) सपा परस्परं पमे 
) क्मेणि छदि प्रपु१ (घु. सा एष छपर प्रम्‌ च, 


रिष्टप्‌ ९३५) द्र । 


वेतु वं उ. म. प्रश्न < उपे(प<८द। 
भ परमि पृ १८०८१८द्र.1 भ) 
भस्य (भापथी १४, २९.२३ च) <> 
५) भ्रा इतिश्रोध वैतु पपा प्रभ 


म्प) पामे प्र ३७८० चद । ०) पामे.पृ ३२८४१ दर । 


०) पपा परस्पर पामे. ! ए) पामे 
९) पामे घु ३७३९ दद्र । र) 


*) उषु" -धम्‌ इति सर्‌ श्यनि शोध ! 


यनि निर्दैश द्र! 


५) पामे पृ २१६९ ०द्र.। 
४) पमि पृ३८८६८द्‌ । रोपे १¶३८८४द्‌॥ 


क) पमि ए३८३० ४ द्र 1२) विदेष पृ९०५३१द्‌.। 


# अय वरिज्ञेष ॥ 


इति)। 

सपार <> 
शरेयु दति पामे । 
यनि. इति । 


षु ३७८७यद््‌ 
तध ३७३८६१। 


४) पमि षु ३७४३द्र्‌ 1२ पमि ध३८१५ द्र 
%) सपा तैवा २,४,४,९ शेकिम इति पामे । पृ ५४१ 


ण) पमि षू ३८०४दद। 


थ) सपा म ४,२,१० ममि सविद्न्ती इति, आपभ्रौ 
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५॥ 
इ कूरसविष--वात्‌ते २,५,१,५.५०. 





*) सणा शौ ५,१,० ऊर्जुया वा युत्‌ सचते इ त पमि । 
४) सपा तैत्रा १,१,२,५ उर्गावुभय इति पामे । 
०) सपरा परस्पर पामे । ५) सपा परपर पामि । 

९) पामि ९१५८० द्र | ¢) विप >>नाप (द्टका-)। 

४) शपा, ्मिणा (काथ ४,२,३२ प्रभ च)<> 
ऊर्मी (मौगरौ १,३ २९ वौग १,२१.७ च) इति 
पामे, ) एतदनु दैप ४, ७५८ 0 श्राति यनि क्षोध । 

४) सथा कार्‌ ध २० गौध २६, ५२ । रेष 
षृ ९९२ द्र॥ 

+) शोच पृ ३२८६८ द । शिरपूर ९९३ द्र । 

1) शोध पृ ३२८६य१्द 1 देषप ९९३ दद्र) 

४) वु २१८२४) ») पामे ¶११२०६८द] 

५) पामे १ृ२६०४८्द्! 

०) पोषः पृ १३२६९४६ वप्‌ ९९४ कद्र । 

९) पाभ ८८० > ६.1 

४ धा िसापया तति (हु पृ९६०७7 पमे 21 


१) नगा फाभौ द ८.११ ते १,१,१.,२.३५, 
६.१ तेमा दे १,१०.१ माधौ १,३५.१० प्राप्न १,५.१६ 


माग १,११.२० घातु इति पामे । दिष्ट पृ १७१३८ 9 
म) =सपा बौध्रौ२८ २९ या ११,१८॥ 
९,१२ च्छ्‌ इति पामे । ‰*) शोध ११८५९ 6 + | 
५) पामे ११६३० ० द । भरामि ११८०६ द्र 
४) नप्र <उरतँ- इति जमि २,३५९ । 
ण) पामि पृ९०९३०द्‌ 1 र) शोध १२०० व 
२) सपा परखर्‌ पमे । >) म शतिर । 
*) ऋणु- इति दोध (तु सपा शौ ६,११९.१) 
ण) सपा दी ९,४,१८ दुन्वन्ति इति पमे । 
५) घा प्रद्यास्याने त्त । 
५ यद्रि इति शोध इति मतम्‌ (ठ ¶ १२९४ 
न) पमे प ३०६१ । 
४) विप ( पर्हिस्‌- )। वत 
सवा भापभ्रौ १, ५.१९ स्मूटानाम्र इति पाठः, 
भ्रम्‌ च)। | 
र) ध सफ नावधी १४, ३०,५।१५ + ५ 
भे 
४ स, ७ शरदिदयाम्‌ एति पमे 1 


तिर (४ 
पूपं प्र्‌ त 


सभ 


३८९३ 


एकदश-कपार- 





नच्च व--------चव--------- 


कष्‌ (वपा ), ऋरप्नोति, मै ३, ३, | ऋष्डटि- -्टी शचौ ४, ३५,८० 

क्टि- ( सेन > ) पेण~ 
्ा्टिवण.न्‌- ण , -गेन, -न" 
काठ २,१५ 


२१, काठ २१,४ब, आर््नोत्‌ 
काठ २०,५१ु१, 
श्रष्यासम्‌ मै ४, ९, १५४ 
अयन्ति शौ ७, ८५,४८ 
भर्यत्‌- -यन्‌ जे ७,१०, ४९ 
ऋद्‌- -ढ तै ७, ४, ८, १५. 
कद्वि- -दय तै, ८, १५ 
ऋत्‌ "धतः क्र ७,८७,७४, 
मकधक्‌ 
कथीस~ -सात्‌। 
ऋञु- ०भव ऋ १, ११०,१ 
रदा- या पै १९, १३, १२ 
ऋषभ -भस्य पै ६, ९,१४ 
कपि- -पय प ५, १५, ७१, ऽपय 
शौ १८, ३, ६४०, -न्पोणाम्‌ 
सि ५, ७, २, ११, ४, १५ 
भारवेय- -न्य खि ५ ७,४,१५ 
किष्टाण्ये १९, ३५, ४ 


%) पमि पृरे८३४० द्र । ५) पामे पृ२६५९ (द्र । 
% प १०१५ ८ लवि इप्यनन्तर चरस °> चर । 
स्याम्‌ > सप्याण्यनि इति तप्र पित पाट" 
इति योऽयम्‌ । ०) पामे पृ ३०००.द् । 

%) सपा काठ ३५,१४ क ४८१३ पुज्ञयन्‌ इति पामे 
शेष १०१९०द्‌ । १) पमिप ३८२३द्‌ 1 
९) ¶१८१९६द्‌ । 

४) =ऋषत्‌ इति ५५ ( १५१ 4 | 

५) सपा, अप्राय ६,९ अवीपाव्‌ इति पामे । 

५ स्पातै्रा ३,७, ११, २ आप्र ३,११, २प्रब्‌ 
युव (वैत 20 "भव ) इति पमे । 

*) स्पा तैव्रा २४.७,१ वृषभस्य इति षामे । 

५ पमे १३८९२ द्र । 

) पृ १०२० सरथ -षय [प्र३।१ यनि क्षोघ (तु 
ऋ ८,६६,१५ कटय इति पामे )। 

२) प्र्टि->> ऋष्वया ।त्‌१। इति योध । 

०) पमे पृ ३०६९ द्र ॥ 

०) पामे ¶ृ ३८०६ ३द्र। 

१} सपा, शौ २,२४.५ समावह इति पामे । 





मण (आ५८), जा (आ-ञोयति कौ द, 
५७५ २४, आ (आ-ज) यति पै 
५, ३०, ५०, जा (ज्ञा) यत्‌ 
द्रौ ६,११८.२, पै ६,५०.४ 
पे (आनेति तै १,४,४३, १४ 
२२, देति काठ २४, ६, क ३७ 
७,अआ इपे०ऋ ६, १३, २, 
मै १०, १, देमि तै १,४, 
४३,२, ६, ६,१,२, पेठ 
खिसा १०, १५, शौ ३, १५ 
१२, पै १, ३०, ४१, एहि पै 
१९, ८, १४२, एत शौ १२,२, 
३०2, एतन 


रश शौ, २२.११४, देत 
१०, १८, २२, एयात्‌ काठ < 
७१०, 

सु(श्रा-द) ति~ तप ज ३ २८,४ 

पक.का- -क ऋ १०, १३८, ६14, 

~कम्‌ काठ ८, १५, -कालि 
३, १८,१०1, -काम्‌ ऋ १०, 
५,६४२, शौ ५१,६' 

एक चित्त- त्ता पै १९.१०.१२५ 

एरु ब(त>>)ता~ -ता खि ३, १५ 


एकञ्च .ना- बा पै ६, 
१२, ४१५. 

रेएका( क-भ) क्षर, रा- -रया+ मे 
१, ११, १०९, वाठ १४, ४९, 
-रेणण मा९, ३१, का १०,६, 
१, तै १, ७, ११,१ 

ए (कः>) का दशन्‌- >एकादश- 

प २, १३, ५२, कपाल -लमूभै २ का ११९ ३५, ४ ( ३०, एवन १२, १९.५०५ कपाल -तम्‌भे २ १४१५, 


२) पामे ३८०९८द्र। पृ ८४६दद्र। 

५ पामे एू३०९२.द् । पोप ए ०५९ वद । 

9 पमिषरन्दृषद्द्र । ण) पृद्र्दफद्र। 

%) कुष्ट, एदि>>सपा शौ ५,५८२विदु हि इतिपाभे । 

>) परमि. ¶ १०२६८ ३७७५ चद्र॥ 

>) पृ ९५९ ¢ अस्याऽपि संनिवेश इद । 

%) पपा ञ्रा।पु इति। 

०) परमि ३८०९ छब्द । 

४) सपा क ७,४ यायात्‌ इति पामि । 

५) शोध पृ २८६८ ८द् 1 

५) एतत्‌ इति शोधो विशरय (ठ, सरथ एवम्‌ मक्षप्रम्‌ 
इति) 1 

%) सड पके एकं ये इते शध (तरपा 4 
८,५८.२) 1 न) पमे ए३०६५८द । 

^) सपा एुकचिचा <> ण्यवता >> मवा १, # 
२१ कौ २,२.१४ सां २४१ प्रम्‌ ण्कमना <> 
आण्‌ १,२१.७ प्रग पूक््रत इति पाभे ! 

५) एक-शडधा इति णद 4 | मूढो || 

५) सपा. पररप( प्रमि 1 भ्ण पामि एर८०्६ नद ॥ 





एकाण्रका- 


३८९४ 


पव 


~~ 





पका(व-ज }एका- का काठ ३९, 
१०४ 
प(्ार)द्‌, था" ईंडीत प, 
१७, १४ 
पतद्‌->> देय-> ज तस्‌( ) ऋ 
७, १०४, ३५, ६०, ८५,२२५, 
९०, ३०, तै ४, ४, १२, १४१, 
काट २२१४५ पै ०,२०.१. 
॒त,> नाक १,१८७.७६, 
६१, ११०, शौ १८१ ३९५ 
शत्‌, ता- तम्‌ मा २,१२), १२, 
६२५,६५, १८.६००, का १३, 
५,०४.४, तै ४,२५,३५, पैर, 
७,१२४, काठ १६,१२४, -ता 
पै १५. २०, ६, -तान्‌ ऋ र 
६३,३४०काट २३ ५०, -तानि 
_ कद्‌ ७५२, ६,९,२२,_गृषयभहुम्‌ ५५ ११०, १२. (पव्‌, वा ऋ १००८१ , ~~ ६ ७४, ३, तै १,८, २२, 





५, मै ४, ११, २, काठ १९, 
१२, शौ ७, ४३,२, -वाम्‌ मे 
३ ६,९०, -ते ऋ ९ २२,।३, 
१०१, १२॥, काठ २३, ६५१, 
शौ ७, ५९.१५, -तौ मै ४, २, 
१३ 
एतुदू- -तव्‌ का २, ३, १०, शौ 
१२, ३५४८०, 
३एप, पा- -प छ २, १४, २४५, 
शौ द, १४८०, रेष, ७,५०.१ 
पै २०,५, २४, -पा मे १,१०, 
३२, शौ ११,१,२३५ 
श्पतोभ मै १,८.२ब्‌ 
पच्‌ , एधन्ताम्‌ , पै १८, १३०२५, 
एयस्व रौ १८, २,२५५ 
भृएधव्‌- -धन्तम्‌ काठ २९, ३० 


ष्‌ 
पलनद्‌- > १(न>ना- नाम्‌ 
८, ६,१९० 
रषुन, ना~ न र १, १०३, ९५, 
-नम्‌ मा १६, ६५, का ७१, 
द्धो प्‌, रष १८९ 
९२, द.४द५, वै १, ५१, 
३, ८,२०५, ~न ऋ ५, २,११, 
९, ९६,२, १०, १०८ २, 812 
१२.१५०, नो ण, -नीषौ 
१७,२,६४० 
पएूनस्‌- -न पमां ३, ४५, २० १५, 
का३, ५, २, २२,१,४ 
पिम्‌" कद ४२,२ ध 
^ )घ्ने शनि 1 भाई) 
~ यनै ५,५,१० 
थ ०१.२५३ 


ग्पचितुम्‌ ०" पै १, १०, १३, । |पवु.~वा ऋ 


५) छु सपा तै ४,३,११३, वदु 81 द्वेषे इति। 
४) “मत्यै (सन्‌) पू (पि ।मननद्र) देव (सन्तम्‌) 
ग्निम्‌, यज्ञ आ ईद्ीत इति वा (तैतु साचा [दयति। 
इति) । °) पाम १३७१९ कद्‌ 1 रिष्ट पृज्७्७षद्र । 
५) पमि. पू१०३९८द्‌ 1 शोपमि पृ१४्दण्यथद्र। 
५ दोघ पृ २४१९ द्र 1 
४) दोघ, पृ९०्३फद 1 ०) पमे. पृ ५४३४द्‌ । 
1) सपा ऋ १०,३१,९ य॒त्र इनि पामे । 
ॐ मपा एतुम्‌ <> पतत्‌ इति पामे 1 
४) पाम ११९७१ (द्र । मोपमि प३७२्९४द 1 
म) सपा ते५०,७,१ शौ ६,१२३.२ माघ्रौ २,५,५, 
०१ एनम्‌ इनि पामे । णतु पृ ९९४7 
०) भ्रोच पृ ३१७९दद्र 1 ») स्र परसद्‌ पमि । 
१) पमि १३५७६६.द । ४ वामे पृ१४२६ दद्र 
%) षट (दु सान डा} णत्रि इति श्तोच (तरु 
पृ १०४६९) ५) पमि पृ१४२६ द्‌ । 
४) पमे ३८५०१४६ ॥ 
*) रोघ पृ४४८२ १ द. न) पनि एू१५५० ४.1 
२) सा वे ००,५०,१ मृति एतनि पनि. 
9) फन पृ ०३५५७ ६.॥ 
*) शष्नि दोप (वु मप काट, ९ यदनु या 


तत्र स्थ इति उटिन पाठ पूरणीयं )। 
५१) पमे षु ५९७८्द्र। 
प) सवा काठ ६,२क४,१ निमे । 
न) सपा शौ ९४,२,६३ जीवाति इति पामे । _ 
५) सपा यौपि १, १५ ८२ एवाम्‌ इति ५ | 
शेय १ १०५५ दद्र । ९) सपा प्रसद्‌ 4) | 
५) दध. प्र१०५५९द्र (त सपा कट ३६ ५,१ 
६) विदेप पृ २००४७ द । 
मभ) पेतु सा हन (ईर )> १ इति । 
५) पामे पृ ३८८ लद ॥ 
आ) एर १०५८८ य॒द्‌ एनम्‌ > ऋ ५०, 
य॒म्‌ इति पामे (तव पाठाऽमाव इति निर्णे ने, ) # 
भ) पामे पृ१४३७८द् । ४) पनि ११८६९१५ + 
स्प) दोव १२०३५ द््‌ 1 ०) पामे ८ 1 
ण) सपा माप्रौ १,६.४.२१ ददा इति परभ 1 


१०,१२० १११ 


फ) एनय 1 ) 
१) प्रजपैनो >> सपरा यै १८.१३, १ 1. 
इति षम । म) पमि पृ १७७४० श्व, 


न) पो २१००८ द (वैवु पा जा, १६४ 
साशा भाभिुस्ये म्य इति, मे शा इति प्रत्येतन १ 


द्धि युक इति) ५) पामि. षृ ३८४०7 


एवम्‌ 


न 


३८९५ 





{कपिकजटीम्‌ 





१८, १२५, तै २, २, ११, ३०, 
४,६,२,२०, मे २, १०, ३० ज्ञ 
१,४८ ३५, शौ ६, ५८, २९, 
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(क्म्‌ , अक्रान ऋ २, ११, ८ 
किमि मीन्‌ कौप २३, १० 





८क्री, क्रीणाति काठ २४, रेश्प्ु* क्षामि- मीण 
व्ीयुमाण~ -ण) श्ातरिण 

८ ज्‌ >> एन्द्‌ भुई क्षर्‌, क्षरन्तु शौ ८,२,१४०५ 
शव -यैीष 


४) सपा ते ७२,१०,४ पुरीषम्‌ इति पमि 1 

४) सथा सापम २,१ प्र्‌ केशान्‌ इनि,वाग्‌९र 
केरद्मधून्‌ इति च पमे । ९) पमे पृ२५०६ शद! 
५) 24 कोविदोऽस्य दति । 

न) पृ १५७८त्द्र्‌ । ५) पिपृ ११७४ब्द् 
ष) -तो (कमै गप) इति दोघ । पृ ११०६ यत्‌ 
अन्येपामवुतेधेन य१ इयर तकेटम्‌॥ 

२) पाम पृज्द्ण्ट्द्र॥ भोतु १ृ३१८७१॥ 
४) पमे पृ३८०७ द्र. । ५} पामि पृ३८३४०द् । 
2) =सपा भाधि१२। सप्राय ३,१ क्रीत इति 
पमि ।च्िश्पृ ११८२५द्‌ । 

%) ध्य ( जाङ्किरस्त ) इति ० ( तात्रा ११,१०, 
१९८टि }। १) पामे. पृ २५८९६ ९ द्र । 
०) पमे पृ ३८९९दद्‌ 1 ए) रोघ. पु३३५७२६द ।॥ 
१) स्र. म १८.२९ विदहति इति पामे । 

ग) करस्य एति पाठ ग्यनि शोध 1 

*) पाम १३८९८दष्दर । 

५) चेदु. उ ६निपृ ११८४ ग विधिव + 


च ५, ४४, १०७, -त्रागिपै 
१५, १,७२ 
क्षत्रिय -यस्व वै शद, १४५, ९४, 
-येणशौ १२, ९६ 
दम्‌ , चक्षमीया पे १५.२०.४7 
क्षम*'->> भक्षम-चवत्‌- "वते षट 
१०,७२, -वानू काठ १०,७ 


“क्षि (कषये), क्षिणाति शौ ३, २८,१ 


रक्य॒व > 1कषद्‌-वीए- रा" 
तह १,११४.१. मा का ठ४, 
५ १०,१ मे, का ७ 
१६, क 
शक्षिप्‌ > कषप -> कषषीयस- य 
काठ १९.१०, क ३०,८ ५ 
हकलीरवीर- -व प ५२५१५ 
< > व~ वस्य पै २०, १६, 
11 
प क्षो ऋ ९, ९०,२२१ 
(ण) = 
ण) शषषु इति शोच (ठ शौ १४, १३५ १ 
१२१) ष) बोघ पू २५४२१ 
र) व्यप ( ऋषि-) इति सा 1 
सवा. { ४,४, १२, ३ सध्री ४,१२०१ राषयूष 
इति पाभ. 1 शष्ट पृ २६९२ ०द्‌ । | 
ॐ) सपा प्रसर पामे । २) पामे ¶ १५९४ 7 £ 
म) मा । षय) दोघ पृ ५२३९. ॥ 
य) ठु घ्र ३३५३। म) पृ ८४६१ 
य) सपा मा २७ ३५ गये इति पमि । १। 
9) पामे पृ११९२ द्र । ५) परमे व 
भ) तु 0 जद प्रम्‌, वह ५. 
सा धा यनि, इृततिरिति, वै "निवासे" इ 
#) सपा क्षयुदूवीराय <> कक्षीरवीराय ष्ट 
पामे । ्)। 
ग) पू ३८७८३द्‌ । ५) विग ( 
य) सपा रौ ७,४५.१ दावस्य शनि णमे । „ 
य) करि ५८ “पब्देण इनि सा द क्ति! ॥ 
पृ११९६८द्र। ण) शोध पृ १८२०५ 


1 


11 





+^ > 


२३९०१ 


गभी 








१५, २३,३६. 
"क्षोद क्षोदिष्ठ -ष्ाः भै २, ६, 


४. 

चसे ¶क्षाम्‌- -मम्‌ खिसा २९, 
१८०९. 

प्तो(गि>)णी- -णी क १, १८०, 
५१५. 


५८द्विद्‌ , श्वदरेत्‌ वाठ ९९, १२५ 
२५, ८५ क ३१, २० ६०,११. 


स 
१ खदोहिणोम्‌ ९ 
` +८यखन्‌ , खनतु काठ१६.६; खनामण 
६ अखनद. श ७,५.१५ खनेम. 
†खदेऽग्निक'- -कात्‌ पै ९९, ३४, 
५, 
खेनभ- -नम्‌ पै ६,१४,२. 





ग्‌ 

“गच्च, गम्‌, गच्छति काठ २२, 
१३१ृ; गच्छन्ति पै १५, १९, 
१२०० गच्छतात्‌» शौ २, ३०, 
३०; गच्छ शौ ५, २२, १२४; 
गच्छ>च्छापै २,५, ८५५, 
२१.८४ १३१ १५ १द, ५१, 
४५; अगच्ठत्‌ काठ १९, २१५ 
अगच्छन मै २,२,२१्‌ ०; गच्छेम 
श्तौ ११, १, ८२, 
उगन्थण्मा २३,४९; का २५, 
९,५; अगमद्‌ तै ७,४,२०,१; 
काठ ४४, ९; गमन्‌ ऋ १०, 
क, ५ शौ २०, ९४, 1 
{भगम॒न्‌ खि ९, २, २४. 
भूगमयतिम काठ २६, क 


४१, &; भजीगमन्‌ पै १६.५५), 
१८१५; शजीग्मम्‌ शौ ११,५ 
१७०१ जुरानीगन्‌ > 
गत्‌- >> गता (त॒ अ)सु- -सुम्‌ण 
परमन्तार ऋ १,१२२, ११, 
गता 
क्गण- -ण.९ ऋ ०,१३७.५; -णाःन 
स्तौ ७,१२.४१; -प्ननान्‌ ते ३, 
४,५,१, -णेन छ ७,९, पला 
च ०, स 
मे, १४, ११५ -येःपष्‌, 
१८.५०. 
<गद्‌ , जगद्‌ मै ७,९.११ 
गन्ध -न्धम्‌ प शै ८, १४,७; ९, 
गन्धवै- "वैः त भूर, ७, ३; ८; 
-र्ण्वाः पै १२३,४,१२५. 
गमस्ति"- 


> 





गभी(र >>} -रे प ४, ३६, 





*) घा. दोक इत्ति. ( ठ, पृ २४५५४) । 

४) सपा. माश ५,३,२,७ अणीयांसः इति पाभे. 1 

५) पे. पृ३८२९ @द्र. ५) रोधः पृ २८८६ ८द््‌. । 
९) पामे ष ३८८६ ८ द. । ५) परभ. पु३८८६ द । 
९) शोधःपृ २२२९ १द््‌ 1 

") सपा. खनाम <-> खनेम इति पाभ. । 

9) सनत्‌ इति सा. 1 

4} खरा(र-अ)}्निकात्‌ इति दतेधः इति मतम्‌ । 

) व्यप. ( रक्षस्‌-) इति 8००४ ।४ा६ ५,८३॥।॥ 
५) पामे, पृ ३८०९ (द्र. । ण) पमि. प ३८०१ द. 1 
२) प्रपु१। ०) पमि. पृ ३८२३ € द्र । 
2) पामे. पृ ३५३३यद््‌। 

१) सपा. कौ २,१२.७ स्ष्यः इति पमे. 1 

ग) पमि. पृ ३८८०. ॥्.॥ °) पमि. पृ३७५३ 4 द. 1 
५) पि.पृ रज्ज्व.) च) प॒ ३८१३. द्र.1 
१) पे. पृ १४५ ८द्र.1 

१) सपा, लाघ्रौ ९,१०.९ भनुवेव्य इति पमे. 1 

२) सपा. अगमत्‌ <> भुगनीमन्‌ इति पामे. 1 

>) भगमनू इति शोधः ( चु. स्स्क्डैःटि.) 

२) पमि. पृ ६७७२ ॐ दर, ॥ °) सपा. षरस्परं पमे. १ 
५) सपा. मातिर ३,५.६२ १६ दताम्‌ इति पाणि. 1 


रिष्टं पृ १२०९ द.॥ 

४) गमृन्तं इति पथा. 1 "दे राजानः | अमृतस्य मन्दाः } 
यद्‌ (यदा) यूं (बाः) श्रोत (मषु ), अव (तदा) 
नहुषः (न्द्ः)षरेः (कवे ) दव [*मन्वृ->> 4 ग्मन्ता (म) 
इति वा. द. (वैव. वे. सा. मपु इति, ७४. गन्ता यद्रा 
गमन्तो इति, 83. गृन्ताः ( पुं. ३ ) इति, 800774८ 
गन्ता: यद्वा गन्वाव्‌ (लेटि मपु) इति, ०, = गन्ता 
= गन्ती इति) 1 

ण) वैतु. दे (निष १,१।<ग्मन्‌- इति 1 

१) सपा. परस्परं पमे. 1 

४) सपा. गणानाम्‌ <-> पव॑वानाम्‌ <> तत्रा ३, 
११, ४, २ पाण्‌ १, ५, १० गणानाम्‌ इति पृ १२११ 
विशेषः 1 

९) शगण-(स्तोत- (मन्- करणे <- 4८ ¶ष्देण ) >> 
वाति. यनि. इति मनम्‌ {ठु <छकण्‌ > छण } 1 

४) सपा. ऋ १०,५५,५ जगार इति धामे. । 

४) पमि. पृर्०द्४ध द्र. । 0) व्रिरोषः पृ३३७२ 4.1 

म्य) शौ ४,३७,१२। 

भ) व्यु.1<ग- (<-4८गम्‌) + मसिति (< 4८भस) 
इति भभा. ~< गम ( तमस्‌ ) 4 डर (८ 
“भस्‌ पणे" ) इति पड (४, १८०); < गो- 


गम्भी {4 भी रा- 


३९०२ 


«शनन 





६०, १६,१५३,९० 
गम्भी(र>)}र- -रे कञो ४,२६१ ३५, 
१९, ७, ८४ 
गय~ -यस्य पै १९ १, १६, -येर. 
१ गयाम्‌ वै १६, २९, %० 


सगमै- > भगत मित्‌- -मित्‌° काठ 


२६, ६, क ४१, ४ 
गतै षठा- ष्टा नै ३,९ ४० 
शगभे- -म वे २०, २६, ४91 
गक्ष टत्‌- -हत पै १११,१२. 
<छगद्‌ >> गद्य 
¶गद्याण्वा" पै २०, ३६, २, 


«८गा, मगात्‌ पे १, ९७, २, गान्‌ त्तौ 


५३०,१४५, गु ऋ ५,४५,१) 
गाघ्न- श्रात्‌ऽ तात्‌" पै ३,२९.५१३ 
२,२ 


५ २७, २ 
रगु(द > ) दा- -दा० मा १९.८६, 
का २९१.६,७, काठ २८, ३ 
«युप्‌, भृमोपायस्व काठ ३१,१०१ 
क्‌ ४७, १०२, गोपाय तै १२, 
३, ११, मै १, २, ३५, गोपाय 
मै १,५, १४५, ८, ९,२४५ 
काठ २,४१, ७,३५०.१ १९८ कष्‌, 
१९१, ५ र्थ, 
ग॒ (प्त >>)प्ता- पषा शौ ११, 
११,२४ 
युष्त्वा पै १६, ९२,२१ 
गोपन- -नम्‌ यै १७, १६,१० 
रगोप्तु- ष्ठा शौ ११,१,३३४ 
, | ५/श॒र > ग्‌ (>~ -र्तःमे १९, 
३३८ 





श्गिरि- -रय ऋ ६ ६९, ११५, | शगुरु- > ररू-मूत्‌- -व्‌ तो ९२ 


-रीन्‌ शौ ६, १७,३य 
गिरीश. १९९०४०१९ युयु" --छ" कौ ९,१८.०४ १५५१ १९, ४८, १९ 


१,४८४ 


शस्गुलु- -ण्छग शौ १९, ३८, २, 








नैभस्ि- इति पाउभो [२,१, १८५], << गस्‌ इति 


एफ प्रभू, < <८्रटू+तिश्र 


'यभस्‌- (< 4८प्रम) + ति~ ( <-</तन्‌) > बस 


इति मतम्‌ । 


ण) क्ोध ४२ 
इति दे ॥१,५।। 


०) सपा तेनरा २,६,४,३ गुदा इति पामे.॥ 
४) सपा तै १,३,५४, २ रक्षप्वम्‌ ६ 
पू १९२५० द 1 


पै १९. २४,३ 
एव्वधानः मे ४, ९८१ 
८गृद्रः अघुक्षन्त, प १०१ ,११ 
पै ८,१८. ३ 
अ हासि ४,१०.२२२, ण्प्म 
मा ३२, ९२२५५, का ३५, ३, 
६२५, काठ ३१,१४०, शौ२, 
१,२०४५१ पै ९ १२.२५, द्‌ 
खि ४,१०५११ 
बोधने ) > जागृ 
॥ ८ ऋ १०, २४.१५. 
<मृनदोऽषेष ऋ ७, ६६५१ 
दो २,४१०, ले ३,३२,०.गृगी- 
तम्‌? मा२७,१८, करर ९८ 
रगिर्‌- ०णिर शौ १, १५, १, 
६९,१,१-२,पे ९९, ५२, ११, 
१४, [निरा ऋ १०, १०१। 
३, मा ९२, ६८ का१२, ५ 
७, तै ४,२,५ ९ १२,५ 


४५७७ ८द्र॥ 





ति पमि । शि 


४) सपा गभीरे <> गम्भीरे इति पराभ. | 

४) शपा गभीरे <> गम्भीरे इति पामे । 

°) पमिपृ ३९०्धद््‌ | 

५) रयिम्‌ इति सोध (तु दौ ९,४,२१) । 

*) रपा तेभि > गर्वा" [तु या ३,५] इति, 
सात र्था इति च पामे । ¶) द्रोध पृ२४५१दद्र्‌ । 
ष) पमि पृ ११०५ द्द्‌} 

*) भागि, धा इनि प्रोचे सूप यद्र । 

५) पमि पृ१८५द वद्र 1 ॥) प्तोचःपृ३०४८ इद्र) 
४) पमि १३५१९ द्र 

५) दिवि (ग्भ्‌-)1 भिरिपु (अमम ) रीयन्ते इति 
शृत्वा "गिरि रौ->*गिरि रिव > वादि यनि इत्येनत्यर 
पोप इनि मतम्‌ (दु ष्द, ऋ १०.५३, ८ च, वैवु 
पा. प्रम मनि इनि द्वाव अनीशानः } । दिष्ट 
द + =) पामे ¶३७०५०द् । 





१) सपा मा ४,१४ का ४,५,६ रक्षा इति पामे ५ । 
म) पामे प्२३७३०द््‌.) ५) श्ा इति 

४) सपा गुप्त्या <> गोप्ता पामे 1 

४) पृ २६६१८द्‌ 
ण) सथा, पै १७.५.६ 
ण) च्छु इति पाठ ग्यनि, 
{अशत । युग्य (म१] इति, ठ, सा 
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८, ३० का ९,५,३. 
चतुपू-पद,दा- -दा तै५,२,११, 
१;मै२,१२,२१;-दाः५मा २३, 
३४; का २५,७,२; काठ ५०,५. 
खतुप्‌-पादू- -पाव॒म्‌ काठ १३२, 
९४1 
रतुरीय~ -यम्‌ पै १६,१०९,९. 
उयै- > इवैःवाह्‌०- 
«८चन्‌ > चनस->> चनो-धा- 


*) पामे. १३९०४ [द्र । ०) पमि. पृ ३८९९० 
°) $घोष->> -पः इति शोधः । 
०) सपा. पै ९,१८,१ द्विग्धा इति पामे. । 
°) पे. प २३३६१द.} ५) प ३५७१८ १द््‌. 1 
९) च रथम्‌ इति पाठः १ चरथम्‌ इति रोधः ( तु. 
५४.)। ४) पमि. पू ३७२९ 1 द्र. 1 
#) पमे. पर२४४.द.। 9) पमि. प्र२००७ द्र. 
>) पे. पूर३४७८्द्र । ग) पामे, १३८८० ४ द्र. 
०) पमि. ण १०९१८ । ण) पमि. षर ३८६१९द्. 
९) सकृत्‌ पामे, षु ३४९४ ९ द्र. 
४) पमि. शु ३७३० द द्र ॥ १) पमि. १२८०७ १ द्र.॥ 
ग) पाभे, प ३७२९ द्र. 1 
*) च दषन्वतीनाम्‌2 ~> सपा. दौ १९, ६.६ एशङ्वती- 
नाम्‌ इति केषा., शद्वन्वतीनास्‌ इति ८९४. पामे. । 
५) सपा. छ ८, १,१२ जनुम्यः इति, आापमं १,७,१ 
क्तुम्यः इति च पामे, । दिष्टं घ १२९४.॥द्.1 
०) शोषः पृ ३५४२ द्र. 1 
*) =सपा. शत्रा ९,४1 तैत्रा द, ७,७,१४ चणि 


इति पामे. । ण) वैत. २, ।३९१) दवि इति । 

म) पाभ. पु ३७९२ ¢ द्र. । 

ग) सपा. ते ५, ४,८,२ जक्षत्‌ इति पमे. ॥ 

=) पमि. पृ २२६६९ द्‌.॥ 

न) पमि. पृ ३८७६ ८१ द्र. | रोषः एू१२३०८द्‌. । 

४) सपा. परस्परं पामे. 1 

०) सपा. शौ २,३०.२ चिह्तानि इति पे. । 

०) पमि. ए ३८८४ ० द्र. । 

५) चण्डस्य नपय: इति दोधः (तु. शौ २,१४,१) । 

४) सपा, पै ११, ६,९ रक्षांसि इति पमे. । 

2) पमि, ¶२१०००द््‌.1 

ण) पामे. पृ३८४६ द्र । ५1) क्रोधः पू२५७०६ ¢ द. ! 

9) सपा, तै ६,२,२,१ पश्चधा इति पमि. । 

४) सपा. श्पदी <-> शव्पदीम्‌ < > '्पयादम्‌ 
इति पामे. । 1) सवा. व्दा<->>श्दाः इति पराभि. 1 

म) नाप, (वतुतरेषैवयस्क-।.प्- |) 1 पपा, नावग्रदः । 
दिष्य-वाद्‌- इत्यनो्रदिशा "तुय- इति पूप. भाप, सत. 
नैप्र, -<्वनुव्य- इति मतम्‌ । 


चन्‌ 


३९०६ 


+चित्‌> 


=-= --~--~- 





न्धा? 

चन ,>ना ऋ १, १५०, २४०, ७, 
८३१२० 

एच स्यञ्चनी- -नी शचौ ५,५ २५, 

चप्प- -प्पम्‌ का २१, ६,९० 

चप्य- प्यम्‌ 

+८चम्‌ > चमस॒- स शौ ८, १४, 
[५ 

चमू "मूर श्र ८,७६,१०मा 

८, ३९, वा ८, १४,१ तै १, 
४,३०, १, -म्विष 

«८चद्‌ , चरते प ७, २,१५, चरति शौ 
४, ८१५, पेष्‌ १५, ५, २६, 
३, चरामि" तै ३०३, ८५२, शौ 
६, ११७, १, व्वरामि पै १६, 
४९ १०१, चराय यै १८, ११, 
२५ चर शौ २, २,३1, चरत 
शौर ४,२४, पै १६, २६ 
__ शृते २,२ २, चापाक.पे षद्‌ १५४१५ __ _ _इचितृप्वि- ति~ पृचरतण्ते २ २,२, २९, 





काठ १०, ५ 
चचारयै ९ ३३,५०, चरिप्यामिः 
चरत्‌ -रन्तम्‌ तै ७ ७, १५, २०, 
दी ४ २९,५७५ 
श्चरक्दिति पे १९.५१९ 
<८चरण्य ( <~ चरण- ) > चरण्यु- 
-्यव दौ २०,४८, १, ११८ 
२२, षेण्म 
चरस -मम्‌ ऋ ८, ६१, १५७ 
चरम तस्‌ (>. ) सलौ ९९, १५, 
३५, पै ३, ३५, ३* 
चख- -रम्‌. शौ ७ ७,४ 
चर्मन्‌- > चमा( म अ)द्‌- मात्‌ वै 
१९ ३६,१७ 
चर्पणि- -°्णी ऋ १, १०९,५ 
्चाक्तु» पै १२,३१ 
प्चाद्निःपे ९४, ४, ३ 
चा्वै- तम्‌ पै २, १०, ३९ 
चापा पै १६ १५१०९ 


चयास- -रट शौ १९ २५,६५५ -रग 
श्रु ९ ७०,४४ 
वार वदन -न पै २०,९८ १०५ 
चार वाचू- -वाक्‌ पै २०, २८ 
१०४ 
{चारस्यन्ताम्‌ पै ६ १५५५ 
“चि (वधा }, चिनुते काठ २१ 
जण 


भेष्ट क ३५ सर्¶ृथ, भवेयम्‌ 
काठ २२,८१्‌ 
चित- -ते शौ ७, २३,२५ 
चित्थ- -त्यम्‌ पै १६.५९, ६ 
चित्वा पै ८ १२, ५०, 
चित्‌ "चेतन्ते ९ ४५२ त 
+ (5 ऋ ८, ३६१९, चितम 
च २, १०५ 
२चित्‌-> १चिव्‌ पति ति" 
(२चित्‌ पति- -ति % 
३चित्‌ पति- वि" 
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५) पमि पृष१३५० द । ०) शोध पृरद्रथ्छैद्र। 


५) विशेष पृ ०५९११ द्र। 


५) शोध ष १५०४दद््‌. । सषा सिध,७२ सम्य 


खनी दृत पमि । 


९) सपा चुष्पम्‌ (तेव्रा २६४४) <>चप्यम्‌ 


इति पराभ । 


४ सपा प १६ १३५.४ दास्पाप्रम्‌ इति पाभ । 
४) चमू, सुतम्‌ > सपा माश ७,५,४१० चमृसुतम्‌ 


ष्निप्रमि। 


०) सपा, तैत्रा १,४८.२, १यप्धरौ १९,१,२ चम्‌ 

ध ५) रुपा परस्पर पामे 1“ 

५) रपा मे ४, १४, १७ श्राव इति ( यत्र द्ोध 

११३१२ ६द्‌ ) मता २,३,२० चराणि दृति वपामि ॥ 
*) सगर शौ १४,२,४३ तरय एति पमे । 

४) पमि १३७४० द्र 1 ०) पामि ११३१द्‌ धद । 


इति पमे । 


२) पमि पृ८४०द । 


रपा तैव्रा ३७१२६ द्ुराम इति पाम । 
४} + म ७, १ भाटप्य्ये ति, काट, १४ 
शाम द्निवषाने (िषटष्‌ १३११०्द 1 


^ 


५) पमि पृ२४९८८्द्‌} 


म) चवरण्यय इति नि खर पाठ यनि शोध 1 


। 
१) सपा परस्पर एमि 1 ५ शोध, १२९१८५० ब्र 


४) पोध पृ ३०९० ८द.। 


ण) तु सया शौ १९४९,३ जाजगन्‌ इति पमे । 


भ) सपा शौ २९२४९ चीतिप्‌ इति पामि ॥ 


°) उपुषेद्र ॥ | च१दइति। 


४) गोध ष्ट ष५५२८द.॥ कि 
५५) सपा न्यनि (मार्‌ दे १,३.२२ वोद 
<> शपदि इनि पमे । 


स) सथामा८, ३६ग्रघ्र्‌ सु पोदशरी इति, २, ४ 
च्छम्‌ ( 80 श्छी } इति च पामे । 

भ) क्षोध १९८८१ द्र 1 >) 

५) चारवाक्‌ चार उदन घारसकासी (शी इन >1 
ई)नो चनि, 1 योश्डद्धेष्य 
मुषट (वैद मूसो शतु एए^+ ए^9 
चारय चार्‌ व, चार्‌ वा०।त चाक) प) † 

भ्म) पामि १३०४३०५६ । ५) सपा परए १, 5 

५ वनु सा <<८चाय्‌ इति यदवा १पिव्‌- 4 
य) दोघ धृ ३१८० ०, ३५४९६ 


शोध पर १९९०.६ 1 
इति छन्दस स्वौ मग्र 
1 १,५३ ०। 


> 


मप) १०२४ २४६1 


श्वे [> 
+च> 





३९०७ 





जगत्‌- 








रचिति*- 

चित्त -त्त्‌ धौ १०,१०,१ | 
~त पै ३, २३, २९०, -त्तानि 
शषौ २, ३०, २०, ३,२,१-३,४९. 

श्ेते- >> चेतिष्ट- -् " मा २७, 
१५, का २९, २०५, तै ४,१,८, 
१, मे २,१२, ६, काठ १८, 
१७, क २९,५, पै ९,१,५ 

चेतस्‌- -त पै १६, ७०,९४ 

उचेच- -चारम्‌ पै १९, १३,१, 

चिन, घ्ना -न्न ऋ ५, ३९, १४, 

ता ऋ १,६६.१, -त्रा क्र 
१० ९१.५१, -्रौ पे ७,४,१ 
च ठ > ) ी- भ्याम्‌ काठ 


चीपु दु- -दु शौ ६, १२५, २० 


चुद्‌ , चोदयामि शौ ३, १५ १, 
खिदय, > याक्र १, १०२, 
१०४ 

सि 
चुदयुक- -फ खि २, १२, ३, -केषे 
„ १६, १४०, ३ 

प्चितानमै १,१०, च 

च्यु, च्यावयति काठ २७.११५ 
भसुच्योत्‌ वै २, ३९, १४ 


छ 


५८छन्द्‌  भच्छान्‌ ४ ऋ ६, २८५, 
काठ १३, १६, शौ ७,२१,५ 
१छन्दस्‌- -"द रौ ८, १३, १४२, 


ङयन्तिते ७,४ < र्षृष 

चरटिस्‌- -दिं मे १,५.५१ 

चछग->> छागला(कअ) द दे 
पे १९ ३५. ५ 

८य््द्‌ , छ्निन्च शौ ५, २९,१००, 
छिन्धि शौ १२,१०,५, चिन्त्‌ 
शौ दे, ५०, १९, भन्छिनत्‌ गे 
२, १, १११ 

छिन्नि- -चा मै दे, ७,७ब१, 

स (र आदिन्‌ दिनी" -नी. पै 
१७, १४,१० 

छो, छयति" ते ५, २, १२,१, काठ 
५०, ६ 
छाष्यति पै १६,५६,१६॥ 


३५, २०४ 

वृचत्रेय- -य मे २,५.९२ 
§ चित्र राधस्‌- -घा.श्षौ १,२६.२०. 
चद्‌ ऋ ७,३२११०.९.,४७,१० 
वीति- -तिम्‌ दौ २, ९, ४. 


*) भविकिप्र | पृ १३२२७ यदुक्त त्म्‌ । 
४) शोध प्र २५५०८ द्र । 
॥। चेषा (<चेत्त-) इति गोध. (त मूको ) 1 
॥ पाभ पृ३९०५ 6द्र.1 °} सा (क्षि) सेर इति। 
) पामि. षृ ३५९४ छद्र | 
.) शोध १३२५१ {द 1 सपा मा ११, ६८ 
चे(च दुम्‌ इति पाम । 
भसा पष प्र प्रम, षतु या, ५] 
ए (2०१0 ७८, ६८३} = चितम्‌ इति पाठ इत्वा (विप 
(रापस्‌-]) इति । ॥) रोध पृ ३२५९ द्र 
पामि पृ ३७१३दद््‌। 
) स्पा चेष्याम्‌ ->>ण्चेता क ४८, १८ वाचा 
इतिच परभ ॥ ) पामे ए३१५७५ द! 
२) सपा प १९१,८ सत्यधर्मा इत्ति पमे. 1 
»} पामे १२८०७ ८द् ०) पामे पूषर्ष्य्द्र॥ 
पमि पृ ३९०६५ द्‌ । 
%) खा. चीप इति, एष. शीपुदु इति । सपा पै 
१, ९०, २ दीषुद्रौ ( मूको चीप* } इति पामे ! 
%) पमि पृर९१०दद् । %) पामे प९५१९९द ! 


१३५. ५ 





-न्दासि काठ १८, पर्स, 
~न्दोमि शौ ६, १२४, १२. 
छन्द पात्र- त्रम्‌ पै १६, 


त म्‌ सौ २९, ४४. । छद्‌ > छव्‌ ह्‌, छद्‌ _। २०११, मे२,९,२५ काठ१७ 


ज 


ज्ञगत्‌- -गत्‌ मा १६, २५१४५, का 
१७,१, ३५, ४ 4, ते ४,५,१, 
1 र्षा, मे२,९,२५1 काठ१७, 


५ विप (सरस्वती) । पाठ! 

ण) पामे पृरेष्ट्ट्न्द्र। 

*) सपा. तैत्रा ३,७,१३ १ १अचुष्यञु, इति पामे 1 

ग) तैतु. वैँ आगच्छ इति, सा यच्छतु इति, सा तत्रा 
[२८,८ १२ गस्छात्‌ (यत यनि दोध | दति पाठनु- 
सेधन मच्छ (निर्मला ) इति च। 

>) सपा छन्द <> चन्द पात्रम्‌ इति पामे । 

>) सकृत्‌ सपा. काठ २७ ९ वकर इति पमि । 

२) सपा ये १९.४०, ऋषीणाम्‌ इति पामे । शिष्ट 
पर १३३३८्द] 1) सपा तावा ९१३ 
सम्ब इति, वौश्रौ १६ १३ ८ छम्बतकु° इति पमे । 

ण) सपा दिधर दे ६, १९ श्म इति पामे । क्षि 
१३३४० । °} = अजगर-! उस पूष = छाग- इति?। 

५) पमि, प२३२९०द्‌ । °) पामे प्र२३३०९द । 

५) सपा काठ १०,५ न्य्रणत्‌ इति पभे । 
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र्८ वाभ्रौ २ १,७११। ते ४,२,१०,१ अपश शदे 
२७,९ ध्रानिमर्‌ इति पमे । 

°) स्पा तेआ ५.२ अग्निष३६३ १६ यौमि 
१११ १६३ वृणसे दति पामे) 

+ पमि पृररेष्डेवद्र । ग) तमे पृ९४०९ प्रद्र 
४) पाम वे ४,११२न्द्‌ 1 

1) सधा परर पाभ ॥ +) ए २८२९ द्र. 

*) यतु ^, "कन्या >> ~न्याम्‌ इत्याह तचचित्यम्‌ ॥ 

#) पामि ¶३८५३॥द्र। 

२) रपा अरत <-> जरिम्ण इगि पाभे । 

*) सपा जर <> जराप इनि पामे 1 

णो यथद १या व्यादान पत्त इति ठर प्रष् ॥ 

>) 40 ॥ १,१३० ९] धवि श्वि ! 

भोत्तोप ए९१्९द दर । १) पामि पृ९८०६ यद 


४ 
*) सपा शौ २०, १३० दाप ध ८ 
अस्थिर इति, एप जुह्वा मस्थुरि न ई ५11 
ध) पमिषटु१५०२ पिदर 1 ण) पामे ष ५१) 
ण) पमे एरड३न्रेरष्द्र। # { 
च) विप ( प्रजा) । व्यस्त इव पाठ ¢ यनि शोध 
२) सपा सु २२ उोर्तीपि इति पमि। ए 
र) शोध ष्ठ १६३५८द्‌ | स्पा ध 
१, ४५ आयुष्मती इति पामे ॥ हेपप ६९० ३५ 
५) सपा, आपधरौ ४,६,४ क क 
७ २ दिभौ ६,२,१५ तेजिष्ठा इति १। 1 
४) शोच धु३०७३.॥द 1 न) पमि पू१०५१० द्‌ 
म) पामे षटु १५८१ ९६ ॥ 2 
त प्राजापत्या 1 क्म भन्तोदाप (द 4 { 
१,२.२1 एष. च) । १) पमि ध ३७ पहि 
५) सपा^ज्योग्‌ भप <>>ञ्येद्-निष्द (+ 
य) विप्र (भल्मदूः) । ५) ध १३९ 
५) दतोध ए २३३१८द्‌. 1 ता १ 
भय) सद्‌ सपा द ३१,० ४.० वेदेन ५ 


{ढत्यदाको 


३९११ 


त्-> 





ड 
डव्यदाको पै १९, ०६, १४ 


त॒ 


ति प८, १२, ५५ 


तक्सन्‌- -ठक्मने रौ ६, २०, २४, 


-क्माश्चौ ११, ६, १९९. 


वक्म-नादन- -ण्न पै १९ ८,१४०, 


नम्‌ शौ, ४, २५. 
«८ तष्ठू , मचक्चन्‌ ऋ ७ ७ ६०, 


तड्‌ > तादा--दम्‌मे २,७,१२४ 


[तिणेमरमग्धि^ पै १५, २३, ६ 
तदेषाण- “वप्‌ द 
†ततोसखत्‌* सि २, १०, ६ 
तत्या तेन! काठ ३२, ५ 


तद्‌->तता- तम्‌ ९ १०९, 


११४, मा €, २९१,११, ८००, 
२५ ३७०, क-९ ५, २१, १२, 


} 





७, १५०, २७, १३, ६२, 
४, १, १०, ३०, ओ ४, १३, 
९० पै ११, ९, ११०, च्या 
मा ७,१०१, १९, जा 
४ ६, १५ २१, ३, २५२, 
वर्मन्‌ शौ ११.७, १५, वस्मे 
मा <८,४६, १७.२४, कः ८,२१, 
१, १८.२,९, ते ३.४,४,१,४, 
६, २, ६, मै २,१०, २, काठ 
१८, २, क २८, २, तस्य शौ 
२,२७, ७१०, {तार ऋ १,१७ 
1१, ६,६० ५७५७, १)॥ मा 
३३.९१, का ३२,५.७, ते २५, 
१२१२५ ता ऋ १०, १३२, 
७, पे १, २९, ३८, तानू मा 
२१, ६००, दा २३, ६, १३०, 
तै ३,१ ११ ५४५, मै २,७,७०, 
काठ १६, ७०८, १९ ३०, १३२, 
शषौ ६, २२ ३२, १९.३५ ३१, 





यै ९९, २२, १२४२ तानि काठ 
२९ १००३२७५ र०. १२, 
३, १२४, ताभि शौ घ, २२, 
१०१५, ताम्‌ तै ३ ३,१०.१२, 
मे ४,१०,२०, शौ ६,३३.३०, 
१४६, २४४८२०१, वै ७,११,८१५, 
ते ऋ १०, १२८, ६, चि 
४ ११, ८४५ तै ४,७, १५, 
३1१, काठ ४०, १४, शौ 
७, ८२, 1, ११४, ५१, १८, 
४, २९९, पै ७, ९,९१, १६, 
१३१ ५१1, तेन मै १,३ ३८१ 
९,८य), तमि पै १० ३,४१०, 
तेभ्ययैर ८८.४०५ तौ ६ १९, 
२०,१७० 

तकृदू- क्त्‌ 

तेतस्‌ ( ) मा ६, २२१५, का 
६,५ ३०, प १४, ३, १३५. 
तथाम > ३०९५२१२८ सो द, १३, १९०३५ ३ तथाभे, १४४५ ३,४१॥ 


*) रोध पृ३५४२ द्‌ । ०) पामि १९५५१३० द । 
९) परमे परृ३८१३ तद्र ०} सपा. परस्पर पामे । 
%) शोष प्र२८०५ द्र 1 

%) नाप (कडा)! दरण धगर गृपादिलं च द्र 

९) सया गापधरो १६.१८. प्रम्‌ रल -> -खम्‌ 
श्नि पाभे । ४) श्रोच.पुदष्टश्यद्र॥ 

५) सपा. बौग १,५.२९ श्तनुत्यन इति पामे (यत्र 
पोप वैप,११५६ दाद] 1 % तवति, नइति 
सोप प्दु मे १,४.१०] । >) पामे, पृ२०६४६द६॥ 

५) सया तम्‌ <> ताम्‌ इनि पामे \ ॥ 

०) सग त॒म्‌.-> त्‌ <> तान्‌ इति पाम । 

० सग भौ ९५.१३ तच्‌ इति परमे । 

०) सगर, त॒म्‌ (नादे ९१५.१च )<> णदू | 
्निष्मी 1 ४) दोघ पृद०६्यद्‌ 1 

पे ष्ग तवा<> तेन इनि पमि । 

गोपामे पृ१४०९0द्‌ 1 *) पामे पृ३८८१८द 1 | 

५ पाम १८६४८ द 1 ०) रोघ पृ२२४१४ द ॥ 

तार नेष्नि,तान लम ख्व इतिच | 

पमि 1 =) पयो पृञ्ज्डष् द! 


[। 
१११४० 


=) शोध ३०१७० द (तु पृ १४१९.) ) 

>) सपा. तान <> ताम्‌ इति पाम । 

२) तम्‌ इति दोघ । पृ १६५३२, ३२१५ द । 
*)) सञ्त्‌ तानू इति शोध । 

४५) धान्यम्‌ इति शोध |ठु पृ २०६५ ०|। 

९) ताम्य [५] इति प्षोध ॥ 

५) तम्‌ इतिसा ।पमि पृ ३८६२ ८द्. 

च) रोघ, पृर१०८दद्‌ । 4) पोच पृ२०६२५द्) 
क) पामि पृ१६य०दद। >) दोष १२५५१॥८६॥ 
५) पामे पृ २१८३८९६. 

+) वैद सा. एष्तस्र ष१ <युप्मदू- इति? । 

भ) तत्‌ इनि दोध (तु स्पा तौ ०,५.४०) । 

०) र्द्ते ने श्तद्विष्द शोध (तु. ५,१ दग्र 
३४९ तैद्रा १,४१.३) । 

1) शोच पृ२९८५८९द्‌ ! 

म) पमि पृ ३८८१ ८द्‌ । 

*) वायव्‌ इनि पोष {वु पृ २०६८४) 

म) सहन्‌ पमे. पृ ३८८८ द ॥ 


०) सपा रैम ३,६,६.४ सयानया पपि षामे 1 


त्-> 








३९१९ 


^तम्‌> 


न~ -व्् 





तर्दि>>तार्दि" 

तेदू- तत्‌ ऋ ८,६७, १८, खि ४, 
१०.१०, मा २१.२१०, ३२.९१, 
का ३८, २, ५९, ३, ९१, नै ७, 
९,४९०, कौ ७,८, ज २,७,३, 
कौ २, १, २४, ९, ५, १३०, 
१८, ४, भवप्वे २,६.२४, ५९, 
४१९, १३,१,७५, १९.४९.६५ 
*तुद(द्‌-अ)पस+- पस खि रे, 
१३११, शौ ६, २३, १, १९ 
४, १० 
तादीन्ाभ 
ता वव्‌- -वान्‌ शौ ५,२२.५ 

१ष,स॒ा- स क्र ५, ७, ४, 
लि ४, १०९. ३.८, मा देर, 
१०१, का देष, ३, ७५०, तै | 
द, ४, ४, १५, ४, १,२, ४०, 
_ दद, र, सौ १,१६,५९१। नुवान -नभिन्‌ शौ ४, तम्‌ > वान व + "~ शौ १,१६,१५ 


*) दीषेतवमू्‌ (तु पाम ५, ३,७)1 
०) पि १२०९६. द्‌. 1 





८, ९, य्य, वै १, ७६, १२, 
५ २, ५०, १६,१९, १०२, 
१९, ३७, ९ 
शतद्वि्ाम्‌ इव पे १९, २०.११९ 
“तन्‌ , तनुताम्‌ क ४८, १९. 
तनु, नू- जुबाम्‌ ते १, ७, १२, 
२०, ~न काठ ९, ६, १४८, ३, 
६५, १२, क ८,९, पै २०, २, 
१, -नूम्‌ण त १, ७, १२) २, 
मै, १०, ३, -न्वम्‌* काठ 
९,६, १४७,३, ४५, १२, क € 
९, रौ ७, ३,१, न्वा शौ ७, 
३,१०, -म्वौम्‌ ते १,१०.३०, 
पै २०, २,१४२ 
ठन्‌ पा--पा तै ३, ११, ११ 
तन्‌ पानन्- 
तन्‌-ब>~ -रम्‌ पै ४,५,७२ 
तनू-वाश्चिन्‌- -रशिग्‌ शौ ४, 





४) सपा तनुवम्‌ <> तनू <> तन्वा < 


109 
त॒ (लु >> न~ > तननपत्‌- 
-पात्‌ नै ३, ११, ११ 
तन्वान- -ना ऋ ७,१ ०४ 
{तन्‌ ° काठ ९१४ 
पतन्तु पै १९, ३४,९ 
<८तप्‌ , तप्यन्ताम्‌ शै २१२. षण 
तपत्‌- -पते तै १,४.३५, १५ 
तप(न~>)ना--ना पै १३,१ ०९५ 
¶तप््- पसा शौ १२ १, ३५५, 
"पते मा ३९, १२५, का ३९, 
९.२०, काठ ६५ प ३,१०, 
1 
तुप्यत्‌- -प्यतेश मा २९ 14 
२९५१९ 
{तप्यतस्यै काठ ७५ ६५५ 
१ तप्यते" तै १०४, ३५ १ 
<८तम्‌ > तान्त- स्तम्‌ काठ ९५, 
तवाम्‌ 


०) सपा वि १, ४,१० य॒त्‌ इति एम । 

५) पोध पृ२६७५दद््‌ । धोपामे पृ ३९११यद । 
४ पामि पृ३८७७दद्र । ४) शोध पृ १०८७८द्‌ । 
५) सपा तत्‌. <> तावान्‌ इति पामे । 

४) स्कन्‌ स्वद्‌ इति मूको । 

ॐ त्रिप ( स्भप्‌-) \ बस्त उप = ¶भरुपस्‌-। तदू 
सपस मतु पवा प्रम्‌ इति पारण यनि. क्षोध (तु 
चि २१,१, उद्भ | १०,९.५, ५ च) । 

४) सया नेत्रा २,५,८.३ दादरीक्ना इति पामे । 

५) पामि देप ,२००७१ द ॥ 

र स॒न (सवा तैजा९०१,४बगउ२५च)> 
त ४,१०,३ {सत्‌ ( << 4८मस्‌ शभुवि१) इति पामे । 

=) पामे पु ३८६०१द्‌। 

०) प्रमि पृ ३३८४ द६॥ 

२) पमि ११४२६ ६द्‌ । ९) पमि पृ१८३४३द॥ 

सासु न्दनमन <न>मै२१३.१- 
स॒वे पएतिपनि 1 दिप्‌ ३८६३४द्‌.। 

५ पाम ११९१दद८द् । ध ोव पृ १०८९ द । 





इति पामे पृ १४५६ षट । ति 
*) सपा तनम्‌ <> तन्वम्‌ <> तन्वाम्‌ ई 
पामे पृ १४५९ € सुषठ । वि | 
ष) विष, नाप 1 उप्त उप <^ रक्षणे ^+९१।९ 
ख्युट्‌श्र (तुसा )1 पृ १५६१ ¢ यथायय शोध । । 
स) सपा परसरर परे । ») शोध पृ १८६३. 
*) «भस्‌ यवि, > सत्‌- > सन इति सोच (व 
सपा काठ ११.४, वैठ॒ 8 सयजते इति 1 ) 1 
*\) तम्‌ त्वव्‌ इति शोधो विमृद्य 1 
ण) पामे पृ ३७५६५द््‌ । 
०) सपा तुपते <> तपते 
यनि शोध) । 
५) स्पा. मापो ४,९४ब्‌ ठपना इति पामे । | 
ध) पमि पृ१९०८॥ द । 0) शोध पृ २९२३४ क 
भ) सपा त॒च्यतेद> शष्यध्यै <> र्यत ६ 
पाने । 
४) चच्यति- भाप 1 > स्वै (च१६ि 
५) चप्यतु (=वप्यति }-> न्त श्तिश्ण. 
ग पमे पृ ३८३०६ ॥ 


इहिषाभे (ष १५६४ 


1. 
श्रम्‌ । 


पतम्‌ 


२९१३ 


+“तप > 








७; क ३९.०५. 
{तम्‌ ऋ ४७, ३७, ८५. 
तमरघ््‌- -मः काठ १९, ५९. 
¶तवावाहो पै १०, २,३०. 
„ तस्कर- -रः यै १,४२.१०; -राण्मा 
१९.७० का १२, ५, १ तै 
४, १,१०.२ पे २, ७,७; काठ 
१६, ५ 
ताघठ- -्रःपै १४, ९, ९०१ त्राः 
ते ६,४,२.४ब्‌ १. 
{ता्ब्योजति पै १, ४४, ३. 
{तावन्मभ्पे ८,१२.१०. 
१ तावन्मावङ््‌ पे ८,१२,१०. 
{तावम्‌ ° वै २०, १०,२. 
ति 
५तिङ्‌ > तिग्म->विग्प-तेनस्‌- 
-०जः। 





तेजन -०न पै ३, ४०,१५; -नम्‌ 


*) शोधः सर्य. टि. {शस्त- (परि.] द्र, 1 


०) पमे. पृ ३७८३ ८1 द. 1 


९) एव बटू इति शोधः। ५) सपा. परस्परं परि. । 
°) “ग्रो भर्गः (तु. त ४,५,१,२।> मूको. भवु एए. 


साघ्रदणः इति १1 


५) पामे, ३८९९. द. । १) दोधः 


४) प्रोधःपृ २४१८१ द्.। 
शोधः (चु. संसकदुः टि. )1 सिषे 


ौ 
| 

9) पामे, १२९३८ ३ द्र. ॥ ५) पमि. १३८५२ ८दर. । 
५) पामे. ए३८९७ $ द. । ०) पामे, पृ३८१३ ८ द. ॥ | 
१) पमे. १३८१३. द्र. । °) पामे. | 
०) पाभि.१३८१३ 41 द.1 ०) शोधः पृ९५८४ द्र. । | 
>) सप्र. साधौ ३,१२.९ तिद इति पमे. 1 1 
४) = १तिर्स्‌-। | 

४} उम्‌, उप, दिप्‌ भ्र, उसे. पिश्वाच्‌ स्दरेऽविद्िय 
| 

¡ 


*) पाभे.पृ ३७३१द.1 


नि । पृ १४५७९ ¢ ययाययं दोघः 1 
१) पमि. पृ २१०५ द्र. । 


*) निरेत्‌ हनि पोषः (वु. पृ २२०२५)1 


*) रशन तोषः पू १८५८ द. 1 
ग) च. स्य. पृ २९१२ दद. 1 


तै दे,२,३,११४कार२५, ११. 
तेजस्‌- -जः म २, १, ५४५; काठ 
११. बृ २९.०१२ ॑ 
काठ ११, ८¶°; -जसा काठ 
२१, ७47. 
तेजस्-विन्‌- -वी खि ३, १७९, 
१११. 
शृतिरस्‌ः- > तिरो (रम्‌५/अ) ष्‌, 
श्च > तिर्र८इ->> तिरकच्य- 
-इव्ये शौ १५, ३, ५. 
वि(रि-श) न्ब॒- यत्‌ मे २, 
५, ३५ 
रतिरस्~ > तिरो(रस्‌ «/अ )च 
>>तिरि(स्‌ > ) दऽचिण्-> 
तिरिश्चि-राजि- -जिः शौ ३, 
२७, २५ पै ३, २४, २५. 
तिष्ठे ३८, १५, भन, 





<८तु, लोष्यामि पै ८, ११, १. 


¶तदस्- -वते ऋ ५, ३३,१९. 
ववि(प>) पा- -ण्वेपै ७,६.८५. 
‰८तचिष, {तविप्यते शौ १८,१, 
२३. 
तुयै ८२, १२ १५.१.९५. 
ठति- > दवि-गथ- -घम्‌ ऋ १, 
३२, ६ प १३, ९९]. 
दद्‌, कष्यते शौ ५,१०, ७५५. 
वण "णम्‌ पै ९, २२, २७० 
† वणजयादुसत्तमः" 
{दतीयेकः प ४, २४,१;५. 
«८ठ्‌प्‌ , शरप्यतेभ 
तृप्णुत तै १,८,२१,२१ु४. 
वर्षयामि शौ २, २९, ईप; 
तर्पयन्तु पै १, १३.३५. 
अती-तृपम्‌ +; भुतीदृषम, 
«८ ठप्‌ > गृ्ट-> ृश-बन्द( न> ) 
ना- -न्नेपै २०,१९११०५. 


) >) पामे. पृ ३८०२दद्र.। 
( न) सपा. चाध ४,१२.९ । मै ३,१९,४ काठ २२, 
१४ नु इति, ते ४,४,१२,४ गु इति पामि. 
४) वैव. मा. सा (तैव्रा २,५,५,३ (त. भान. भष्‌.) 


तु विवाघम्‌ ( याधारदितम्‌ ) इति द्विदः पामे. 1 


पृ २४५५८ ६.॥ 
५) तेइ्ति 
पृ १४०४७द्‌ 


३८१३ 0 द. 
इति चष 


थ) पमि. पृ ३५५० द्र. । 

9) वा. च्िि. (१ २५०१८) । 

न) दोधः ध ३०८९ द. 

१) दोधः ए १९५० द्र, 

ष) पाटः खरदच १1 सवे शौ, मूको. यनि. इति, पै 
भून्नो. 8६५. च स्डयते शति, एष. एष्यते (च १] 


४) = सपा, तैवा १,८,६.४ । ठ २९.२१ ९ ४५.३१ 
चाम ३०२१९ मन्दन्वाम्‌ इति, भापरधौ १९.१,० हिध 
१३,८.३१ मदन्ताम्‌ इति च पाभ. 1 

५) सपा. तर्पयामि > वपंवन्दु इति पमि. ॥ 

५) सरा, अनीकृपम्‌ <-> अतोगृषाम ( माश ४, ५, 
, ९ च) इनि पाभे,1 


नध) दु. मगा. शौ ७,११८.१; केतु. मूलने. भु ४८५. 


` बृ नम्दने इठोद। 


र 


२३९१४ 


दश्च 


2 1 -  -----=---~--- 





तृ , वस ^ पे ९ ४०,५, तराय 
श्तौ १७ २,४३०, वरन्ठ पै १द, 
५१, ६, 
तारयति सि ४,२, <. 
¶तर- ~राय % २, १३, १२०, 
तरत्‌->टरन्ती- शन्ती" 
तीरया म १, ४, ८११९ 
?तेदिवा पै 1७, ४, १४४ 
१ तेभ ३ १६.४८ 
तमात~ त 
त्प॒न्‌- स्मा ऋ५ ८७, ४, १०, 
१२३,५ 
त्य॒द्‌- > स्म-त्ये ८, २,४२४ 
राता सिप ११, द 
तरि->निसू- -6ख ८काठ७०,१०१, 
शौ५ ३,५१,दैष्‌ ४,१२२ 
त्रि त्रय काठ ३८, ४८०, तिभि 
मै ३, १,१०]०, त्रिभि कर 
__ ९९० २९ त्विष्‌ > व्विपि- पिते ४५ दधु _ “द्‌ (५/५ ६७ २६० 








वतीय -धृयद््‌» काठ २७, ३, 
क ४२,३ 

भृतूरीय सवन नम्‌ तै ७, 
५, ७, इथु१, -नस्य तै २,२, 
९, षृ, नेते ७,५, ६, २५, 
कं ८०,४२४ 
श्रयु- -या ०, -याणि काठ २२) 
१५४ 
त्रित॒- -वाय ऋ २,११,१९४ 

शतिवूक्य * पै १७ १४३ 


पतिप्याग 
<> त्रा > गादू- -वापै १९, 
४८९, १२. 
वात्रिन्-> उग्रिणो- णीख 
ध ७, र 
व्‌ भवारखम्‌* पै ४, १७, ३ 
{त्वायुनस्यताम्‌* पै १३ १०,० 


¶त्यास्मि्‌०५- स्मिन्‌" ८ २,३ 





<स्विप्‌ > व्विषि- पि णते ४०, 


२,२, मै २, ११, ३, काठ १८, 
८, क २८ ८ 
पत्विदात्‌ प १२, ३, ९० 
व्विवर" कठ ११ ९, ध 
«त्सर्‌ > त्सरा- रा मै ४,६ ५4 


द्‌ 


५८द्‌स्‌ दस्‌ ~>दसयु- यून कद 
२९, ९४, शौ ११.११५ 
दख- -ण्लाऋ ६,९९.०५ ग 
<दक्‌ >~ कष्‌ सौ ५९८५ 
दक्षमाण- णां दौ २,४,१ ५ 
शद्क्षि- ददद 
श्दक्षिण , णा- > दक्षिणात्‌ > ॥ 
दक्षिणाव-सद्‌- सद्‌ ^ "स 
१ दक्षिणा (ण म) युव बु, 
देदक्षिणा- णाभि कठ २६ भि] 
दक्षिण्य यग 
५ दद्‌ ( ्रि)}द्र 


11 


ठ- ५६।०५१ 1९ 


*) पमि पृ १८२७दद्र। 
०) पि. पृ ३९०६ द्‌ । 
०) दोघ पृ ३३१८दद्र। ° सोध पृ२०८५द् 
०) प्रानि पृ ३७२८ द्र॥ 
५ पाट गप दौ १९. ५०, ४ मपकान्‌ इति 
पामे । 
९) दोघ पृ १६११ द्र (वतु पग तेरी इति) 
४) शनो पृ २४९३ |, ३०३०८्द्र। 
4) पोध पृ ३१४९ दर| 
4) प्रमि श्लोचश्नपृ २७३६ दद्र | 
४) पोच प२३८५८द् 1 ग) शोवः पृ२९७०८द्‌ 1 
>) विछ इतिषाठ ग्यनि देच [तु फ छ] 1 
०) समा ध्म <>च्रवा इतिपभि। 
०) छपरा पर्प पमि । 9) पमि पृ३००९दद्‌ 1 
१) कामे पृद७८वद्र । २) पामे १३७८१ द८्द्र 
०) रहर काट दद, १ सवने ¶तिपमे ! 
४) एवा शौ ४,२४.०२ ४,३९.० द्वयानि इति पाभ 1 
*) तविय पृ ३३९५८ र 
भ त्रिते माक्य- > ग्या (विग. यत ] ~> क्या 


छत ऊष्4 एला०५ [९भ६५्‌ ८०] शोष । श्प 
पृ १५२्३(द्र। ण) पमि पृ र्४२०८द । 
म) पामे ष्टु २०३५४द्र। 
ॐ) १७३५ ॥ पमि. यनि अपि रमविश दर! 
म) दोय पर४०५ द्र । %) योध १९५१६९८ 
ण) स्वा, अरिमुन्‌ इति ष्पा श्रथ 1 युष्मदू-> प 
इतयं पयमिण सता ठाव्धीन इत्यनेन श्राति भल 
साजत्यमिति मतम्‌ ॥ 
भ) सत सुगेरोप 1 
५) खपा मा १८५ का १९ ३,१ मद 
*) पृथाव्‌ इति 2५4 शोप १। 
५) सवेष द सपा इ १५३०] इति पोष + , । 
र) पमि ¶३०९६य्द्‌ । ४) पे १३०९१ (0 | 
भ) पमि पृ३८८५ दर +) पमे पृ ९५६१ 
भ) पामे पृ २६२० । 
भ) पाम पृ १५३००, ८ यथाकम गमवर ‡ ॥ ४५ 
ण्ण) लो ए२३८०९द । °) पमे २०५४ दं 
म) पपा, भापधी १८,२९.१ दिपो १५.५११ 
यवै इति पामे । 


हति शमे । 


श्ण्ड- 


२९१५ 
~~ =-= ~ 


दास्‌ - 








श्दृण्ड- -ण्डम्‌ शौ १८, २, ५९०; 
ण्डेन खिध,५७,३. 

दत्‌- दवः पै १३, ९, ५१०. 

५८दद्‌ , भददग्त शौ १६.९१, ४५९. 

दृष्‌, द्ववः लि १, २, २१५ 
देषन्तु कौ २, ६५१९. 

#“द्घन्‌- > दधन्‌-वत्‌- -वानू 

मा१९.२; दा २९,१,२. 

५८द्से , दमायत्‌ शौ ४, १, ७४. 


१४ 


॥ 


दविष्सवि, दिष्सान. काठ १, ५. 
९१५, क १,९४. | शृद्ग्धुम्‌* 
धिष्स्य~ -प्स्यम्‌! ) 





श्द्रिद्र~ -श्रष्मा शद्‌, ४७; का 
१७, ८, १ मै २, ९, ९; काठ 
६७, १६; क २७, ६; -द्रम्‌ ते। 
३. १,१, २1. 


^) सपा, ऋ १०, १८, ९ शौ १८, २, ६० धुः इति 
पामे. ॥ ४) शोधः पृ २२१३९ दर.। 

९) = समा. शरापमं २,२,५ दिष्‌ १,४,२ क १,२०२ 
%४॥ पाग १,४.१३ तवन्य इनि, मार्‌ १,१०.८; २२, 
३ {सदतमन्नं दति च पाभे, । 

%) दथयुः इनि रोधः (तु. व १,११६.६ वि १,२,१ 
भ्र चः वेनु. सेत ददतुः पुर] इति शोधुकः १) ॥ 
तु, टि, एेमभिध्नून्‌ | ०) समा. वि ,१०द तत्रा 
१,४,८,५ कापा ९५२० द्विरान्तु इति पामे. । 

५) शना दनि स दतिकः पाठः (तु. धु. ३,१३६) । 

९) पमि. पृ ३८३३५६.। 

यरु. सग. मा १, २५.२९२ १,९.३० ६, 

१४८४ भ १,१.१२ हरि, द्विमु इति पमि. 1 

६ भप. वा. क्रिवि. इति। ¶ १५४४ ¡ धयं विरोधः द, 
(वेव. ४४ ।२, १८०] धविष्स्यन्‌ इति, ^, पिष्सन्‌ 
्तिच‡)1 

म षिष् ( चशस्‌, ख्य-)! भयैः्यु.च१। (५८ 
"दीतौ" क्रि) "द्रि-+( «८८ ""दौती"> मवि)" 
> (पय. ) “दरि ( दौप्यमान-दीत्त-, देदौप्यमान- ) 
श्नि मनमू$वैतु. मा. सा. श्म. दपण इति। 

४) सरा. रिद > दरिदन्‌ इति सभे. ॥ 

५) सग. प्रधी २५.११.२५ रौप १,०.३६ 1 र॑द् 


खरिदि- दादर. 
देशिद्रत्‌- -श्रव्‌ ते ४, ५, ¦ 


प्दर्->> दर्भ-मय- -यम्‌ काठ ११, 


दद्ान्‌- दा खि ५, ८, ३१०. 

*दह्‌, ए्ददयसते खि ३, १५.२०२. 
दश्चु- कोः ऋ २, ४, ४५. 
दग्ध -ग्धःग काठ २५.७०; कं ३९, 


¦ 4दा( वथा. ), ददातु चि ७,७,११५ 
मा दे२,१५० पै १२.३३, ६४; 
ददतु खि ५५ २०, ४१०; ददतु 
शी १०, ६, २९ २०, १३५, 
१०१; देदिग काठ १८.१५४ क 


॥ 
1 


। 


टि १५६४्व्द. ! 


२९, ८ पे ४, ५.७; दुचम्‌ सि 
१, ११,४२, दत्तम मा १८.५५; 
ते ४,७, १३, रमे २,१०, 
ॐ; दद्याद्‌ कट १०, ३१५. 
दाः शौ १४, २, १. 

द्रा शौ १४, २,७४१०. 

दातवे० ऋ ४, २०,१०;.ते १, ७, 
१३, ३. 

¶दात्‌- -ता मै ४, १२, ४५. 
र्दातृ- -ता तौ २,३.१५.४ ५ 
३दामन््- > दाम भू(ष>> )षा- 
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दू>द्दी- -द्व ऋ ७, ८२,१४ 





9दावु- वस्य शौ ७४७,११ 
द्रस्य > दुरु स्वव ३०, -रे ते द६४.५ बृ, वतय १४१ ---- 


भधा दाने गर्त 1 ए१६८०८ (तु (पले)सा)£ । | 
४) सपा तै ९६,४,३ भ १,४,१ धत्तात्‌ इति पामे 


५) पमे, पृ ३९१७ दद्र। 


५) नाप (दीक्षतायनिरमित- | प्राचीनवदा-) ) । मलो 


दृटु- रात्‌ शौ १९५२, ३४, 
३०.३४४, -रे ठ ६४,५ दबु, 





५, टर (विदारय) > दथुषर- > 
ददुषी- पीणाम्‌* 
दम॑न्‌- पर्माणपरण 
द्द्‌, द्‌, टद तै १,२.९५ 


जब्दी ०, 
व्य ३ ३० १५५ 

१ दत्वियो नचेम "५ 

<म्‌ > स्दरत्‌- पतम्‌ रः 
१६१४, क स्थ ५, केर 
११६९ 


दृशीका -कम्‌ दौ १५ 
{देवर ~दन्‌ >)परी- परी १२० 
२०, ४ 
दिम पथ २१,६५ 
दिकीम्‌ ५ १५१८८, , 
छत्‌. ना रा १ 
२.५. काठक कौ ॐ # 
शचुतयुभि मध १४५५ 


४) पामि. पृ २७७७ ८द । 
२) सरा दुकषनान्‌ << > दयान इति पमे । 
ण) स्त ष्ट५१५.४दर ॥ १) पनि १३८२८ 
म) पमि ए३८२८द्द्र। *) 


१६॥ 
शोध पू९१५० ९६1 
शोध १२११८१६ । 


क्म (तु सारा १,३।) अन्तोदात्तथ । 
%) श्वात्‌ इति शोध (तु काठरदे२)। 
५ दोघ पृ ३९१५७द्‌ | 
हु ९१९३८ (ठबेभ्म षिविग्रृ, वै | 
मा श्ही>यनि इति)॥ 
४) सपा जनि १,१६३ गद्वियम्‌ इति पामे । 
५) पोच ध र्७ण्यन्दर ॥ 
9) स्पा माध्रौ ४, ३.८ रस्ट्गे इति पाम । दिषठ | 
११६३९ ३द । भ) पमि धदे८्द्२् द्र) 
म) परमि ए३९००५द््‌ 1 
*) (स्य शाप्रगतौ" > स्वरस्‌-> </्वरस्य ~> 
प्यरस्यु--> स्वव हतरोच (वु ११८०८)! । 
पपा द्धौ १५ ५, १९ दुदचक्षा इत्ति पामे ॥ | 
शष्ट ११९५४ १ द्र । °) पोघातर ¶००५५९८द् । 
४) ग परं पमि 1 गो दोघ षृ २६०१८द ॥ 
य) पमि पृ १५९९ धद 1 %) परा पुर ्तिः | 


२) पामे १३७९५ धोद । ^) ञे 
४) शोच प०२७१ द्र । न) सया परस | 
०) व॒ वे १ इति?॥ न) ९५९ ६ जी 
प) पामे पृरेर्रषथ्टर 
४) 58 सात द्शीकर- इति। ् 
य) व॒ प २०.१९३ णदुवरणनी इत, धव #१९ 
१६७० 6 । ५) ए्ा०प्‌ [९४५८ ५, 
१०८] हैम (नाप [वत 1 > मै ति इ 1 
) सपा तो २०.१३२०११ द इति, ग ०५ 
१७ शटेिम्‌ इति च पामे । %) पमे ६३९८ 
५) ग ध्य पया कते यु मच > 
"युत > (भवत्‌ -वद्भि >) "नि ( ण्य्‌ 
इति गोध ॥ मिष [ुप्रनानु- सलोद्‌ (व १५ 
सया क (७९५४ मिह शचुमि इतिषामि, व + 
व्‌ "दी > तद-+द- (1 शट 
दति, प्रणा [तु 457 सुत पु १ । 


युत 


३९१९ 


"धा 


व=~ ~~~ 





यु-त*- -तम्‌ पै १०.१२,१. 
पचयोतय मामकान्‌” पै ९३,.४,१४. 
श्यां पाक्स्य०्पै ८,०.३ 
दद्रापि--पिम्‌ शौ १३, ३,१ 
गदु->दुष( <स) द्‌- -पदम्‌* 
त १,७,१२, १, १, ११; 
४१, काठ १४,३. 
दुह्‌ > दोष- -प्ाय 
दि->द्र- देशौ ३,२.४२ 
दय- -यानि' शौ ४,२४,०, पै ४, 
३९,७ 


२, ११, १२. 


-मतः 


| 
ते १८, ९, 4 

द्वि-जन्मन्‌- -म्मा प १,४२.४४ 

दि तीय -यम्‌ काठ ९०.८५१ 

दिषा> दैष- > देवी 
प््रघी-टृण्यान- -न ० 

दि -पद्-> शद्विषदा- -दा मैदे, 
१३५११. ३,५५.४ 


^) वि. (ायुस्‌-) 1 उस पूष, = दिव्‌ इति उप 
<4/दा "दुनि" चेति (वु एला०प् [बा ५८८]) । 

%) घोनयमान- (विप ग धर्व- |) >> -कान्‌ इनि 
54 (तु १४०० 0, १६७२ ®, २३३१ ८1 
. % ^ जम्भक (नाप [र्‌ ])> -कस्य इनि। | 
एष ¶ १६७१ &द।॥ 1 

५) =देद्रापि- । तेनैव सन्यायता द्र । 1 

स्पा मा९२ दमा १०,१,२माशप्‌ १४ > 
धवसद्म्‌ दति पाभ ॥ ५) स्पदम्‌ सान 1 

४) पोः पृ७३१ दद्र | ४) परमे पृ३८११ यद. 

गो पमिप ३९. 1 ५) पमि पृ१८४६४ द ८ 

%) पमे पृर९०८८द । पृषे १ृ३७८०यद 1) 

=) शोष षृ १९५५.[द्.1 

सग॒ दिषदराद>ेन्दा > द्विषा > श्वा । 
ष्निषामि पृ १६८८१ प्सिविद्र। ॥ 

%) मगा क ९,१०२.१ अब्‌ द्विता शति पामे. । 

>) पमि १ ३९१५ ५६१.॥ । 

१) पोपः१२००२ दद । | 

%) ४१६4 तिवियीमतः दुष्त शेष 1 


भग १५.४८ 





रदविःपद्->> रद्विषदा- -दा तै १, | 


¶ द्वितानि° ने १,५८,५. 
+दिप्‌, देपते५, देपत्‌ पै १,४२.४५. | 
दवेष्टि मा १, २५०, २६४प्रम्‌. | 
द्विप्मण्मा १, २५. २६२, का रघनुस्‌- -व > ऋ १०, १८, ९, दौ 

१, ९,३ प्रग्‌ 
द्विपत्‌- -पत पै १०,१२,१०२५ 
द्विवि-> द्विषि > ) षी-मव्‌- 


दवेष्य- -ष्य प २०, २८,१०२५ 
दरा-दन्‌->> द्रादश-कपारट- -रम्‌ ॥ ध 


<८धन्‌ (गधा.) > दधन्व॒स्‌- -न्वाषण 
मा १९ ३; का२१, १,२, 
-ंँन्वान्‌ ० ऋ ९, १०७, १, 
मरे ३,११.७, काठ ३७,१८. दौ 
१,५१२.२,६६३, न १,५३.२, 


१धन~ -नम्‌ पै १०, ११,६, -नेन 
दौ १७, २,७०ब 
घन-काम->> ^+“धनकाम्य >> 
धनकाम्या- -म्थाम्‌ पै १९ ४२, 
१६४ 


१८,२,६०], -ष्नुभि.* शौ ५, 
१८, ८, पर ९. १८,३ 
५८घन्व्‌ > ध॒न्वदर- -म्व छ प, ५, 
७२, ~न्वन शौ ६,४२.१५५. 
घम्विनू- न्विन प४,२१,२५ 
८घा (दधा ), धत्त शृत ५,३,३.२९, 
५, ४, पण, मै ए, दरभ्¶ृय, 
काठ ७, ९बु५, १३, ११११, 
दधाति मै २,१, ५९१, ३, 
पूण, भूद्राठ १०.१०१, २९, 
११५, क ४, १, पे १८.२५, 
७, दघति छ १, १८५ ०६१, 
७11, दृबामि सि ३, १५,१५ 


*) द्वेः इति रोध (त॒. ससय चास्वदन- 
भ्रम्‌ )। 

४) सप न्वा (| प्रपा न्तान्‌} तैना २,६,१,२ 
माश १२,८,२,१२ च) <-> नवान्‌ इति पयि ॥ 

प) १ ३८००बद्र 1 ४) पामे १३०३९५्द्‌ 

क) शोध पृ२३९दददर | >) पमि ए३९१५दद्‌ 1 

ग) "व१, [िपरा-श्न्‌ (वद्रपन्या ज्पादिभूतानां जि 
य्षानां विप इति मलम्‌ [न ११८२० #| दैत भन्ये 
यनि, चापार्यं नाप. एविति 21] । (५८वन्‌ "दहिया" 
कर्तरि) "यनुम्‌- > -वर्भिं इति शोषः (व पै 
ममे ./0)1 =) दोघ प ३१०० द्र 

*2) सवा. परम्परं पमे । °) पमि १३८३५) द्‌ 

तो पमि. १३८०५ ३द्र । नो पाने पृरेव्दष्डद 

र) पमि, १२३८३५८६. 

४) शङ्पामि ¶ ३७८३९द। 

४) पमि.१३८०६ छद । *) पामे १३८३८ 

५) पम द ३८१०७. 

५} सवा. स्तरा २,८.८८ दाते इनिप्मर। 

५५) इ ११३८ ८ पामे. भस्य एमारेर ६.1 


^+“धा 


३९२० 


धव-द्‌- 


न =-= ~~ ----------- 





ते ४,४,३,३,११०२, ५,११.२, 
४५, ५,१०,१,३, ५ काट, १७, 
९५,१६२, २२.५५. कन २६ ८१, 


२७, ९५, दध्मन्मा काभ 


शौ १३ ०४ १६, येथे 
६,६७, ७, धत्ताम्‌ पै २०,३७, 


ड 


६४०, दधातु खि ४,८, १०, मै” 
२, १३, २२, २३, काठ" १, 
१५, १६, ४०, १, १२, दघतु 


पैष्टे ४३, ९९, दधिष्व > 
प्रादे ४०,५, मा ददै 


२३, धत्तात्‌" ते १.६, ५, ३, 
मै १,४,१, पेद म २,७,१६४, 
धत्तः मा १३, २३, का १४, 


२,८, दध्यात्‌ नै ३,०.७१ 
घापैष्य परे 
दधत्‌ -घत शौ १८.४६०) 
श्त्तमू५पे प्‌, ९, ६ 
दघात्‌- -तापे _ दद्‌ वापि ५,२७  । _ काठ११९ 1 धुण) > शष २,७ 


मां १२,११५. का १३, ७,१६ 
कौ २, १०६०, शौ ६, ३६, ३, 
-मा वै २०, ३२, ४०, -च्न ऽ 
प्नण्क्राट ३, ८२, क २, १५५ 


५ ७,४,१६ 

घारा- -रा ५, ८३, ६० 

^ धाव्‌(खदौ) > घौत- -तस्य काट 
२९ ३१. 

८्धी > धी- धिय ज्ञौ १९, ४२ 
४०९, धियु ऋष ६२, ३४७, 
धियम्‌ खि ५,२.३४ 

। धिया-वसु- -खु ऋ १, ९२, 
१३१८ 

धीतिम्‌ * पै २०,२७,१० 

५घु धू, भृधन्वम्ति" मै ३,४, ३, 
काठ २१ १९ 





धामनू- -मः खि ४,१०९५२, मा 
३२, ९, का ३५३, ६, -मसुप 


धाना- > धाना सोम~ मानाम्‌ खि 


ध॒क्षामन््पै७,२,८ 
व > धूर्‌ बाध -धोः 
धूर्‌ पा( <-सा ह~ पाट क २४ 
३१" 
श्धूम॒- -म पै १,३२,९५ 
पन्च रान मा २४, १५८१ 
२६४३ 
धूम्र नीकाश- सा ण ध 
५८, घार्यामि पे १७ ३५१, 
धारयण कौ १, ५७५, ज १, 
1 [1 
दीघरम्‌ क ९,१०५.४९ 
धारयिष्णु -च्यु लि ४,६,९ 
«धृष्‌ > ध्यत्‌- पत्‌ सि ४१ 1 
ध्यखूजस्व पै ८, ११६ वि 
ध्‌ , धाञ्‌ > परनि -न 
शवानि जिम्‌ तै ४, २,१०१.१ 
-स्यैष्माद१८ भग्‌ 
<८धु (पा ) > हृष > व सद्‌ 





*) सपा दधामि <> दध्म इति पामे । 
४) ५८तप्‌ तप्रनः>> | रयं जुहो लोटि प्रपु3। "तत~ 
क्षाम्‌ [= तापयत्‌। इति शोध ।तु धर १८१७ || 
० पमिप दे९१५य४द्र । 
१) सपा आप्रधरौ ६४,२८,४ प्रग्‌ ददातु इति परि 1 
°) पमे ३९१५९ 1 प) पमि पृ३९१८द्। 
९) सपा धेदि <> धत्त इति पाम 1 
४) सदत्‌ पमि. पर ३७८७ ¢ द ॥ 
+) प ११३६५ पामि अस्यापि समविश द्र । 
५) सा दुघ क्रिप} इति १1 
*) भरकरणत = निदित- (न्यस्त निधि ) इति प्रतीयेत! 
द्रोधमविध पट ॥ 
५) रण पि्,१०,> नाम इति पामे 1 
२) पाम ११९११ तद्र 1 
२) सश घामा>>घाम्न धाम्न इनिपाभे शिष्ट 
पू १७१५ ४द्र ॥ 
भोक्ता सौध, १५, १११५,० १. रेत इनि 
पमि 
भरु धो इनिद्धेष्दे (द. ११५००९1 


| 


॥ 


प्र इति । 
नृ पमि ट ३५०५ द्र. । >) 0 छिमा 
१) शोध पृ ३०३६९द् । 
५ शोध १२९४६६६ । ०) शोध १३९५५ ध. 1 
*) धीत-वत्स- (विप ।गोष्ठ 11 वतत धू क र 
>> -प्सम्‌ इति प्रतीयत । ) पाभ ध प 0 
म) धुक्ष- ( नाप |करिनि-)) > क्षा ६ । 
6००४ [दाः ५८९ । रेप ¶ १७२८ द्र 
ॐ) विप (उन्त)। उस उप करि मण्‌ भ , इ 
२) उश्वा पुत ( आनदत पूवा उर पत)। 
वा (त मा४३३ प्र सेर प्रं तिदृष ५) 
ष१७२९ {0 द्र । +) पामे ए ३८२१ 
ण) पामे. णु ३१२द थद । 
८) पमि वैष ४,१३५द धद । 
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पथपिष्णु- 
५८पद्‌ , पेदिम पे ९ ९२, ११. 


{पदो पै १७, १४, ई 

पन्था० वै ८, १५, ५ 

पप्रासः खि ३, ६, १. 

पयस्‌ -य वै ३, २६, १५, ~या 
मा १२.७०५ का १३, ५९९, 
तै ७, २,५ ६२५, शौ ४, १४, 
६ 

पयस्‌ वन्‌- -वान्‌ पै २, ३८ 

८.0 
पयस्वती- ती शौ ९३,१६ग 

१पर- -रम्‌ मै ४,९,१२ -रण रौ 
४,३, २९५, ५,११.५२, पै १६, 


् 
परा ( राम ) व्च र्चम म्‌ 


२.४१ ग 

परा ९८जि, पराजयते मै ४, १२, 
पराजयन्त दौ ४, २२५ 
२,२१.५ पुरानयतिम त २, 
१४,२५ क्ती ६ ५८ १५ १९ 
१२, १३, पराजयन्त तं ६१ 
॥) 1 (19 

परापत्‌, प्रा (रा-अ ) पत्‌" 
परा (रा-ञ् ) पतत त २,१ 
५१. 1 

पराभू , पराभवति काट ७,५¶ , 


पादयामि शौ १९,१, २१०८, ३६,६५; 
पादुयेम पै १६, ५१, २४ प्पस-जातामणय 





. दू शषदाण काट २४, * क । रपर रः शौ ७,८,१० __। _ प्रमायाम्‌ १ 


५) सपा तनेमि ९,८२ पर्यु इति पमे । दिष्ट पृ 
१८९० धद्र। ४) पनि पृ ३८८१य्द) 
९) शोध पृ२१४२ €द्र-1 ५) पथमे इति मूको । 
%) प्न इति शोध (तु, पकरणमू) । 

४) ए7.^. पतिन-वदय->> इयास इति । 

९) ताछ [१८ ५,९०]<-पया- (राज्य ) इनि? ॥ 
रेष १८९३ पदर 1 ४) दोध पृ२६१४५द््‌। 
५) पोध पृ ०१८१ दद्र 
2) पतत्‌- >> -तम्‌. इत्रि प्ोो विभ्य 1 
४) पमि पृ ३९२३८६द। 

9) 1८70४ १३४५ ९०] पतपिष्णु- (विप [रङ्गट)) 
श्नि शोर! 

५) सपा पादयामि <> पाद्रचेम इति षान । 

१) परमि १३८२३ ८९द्‌.। 

%) बिद (पादपतित तायिन्‌- व }) षरसु (देषु) 
+ ( वम्‌ "वणय" > कन? ) ° त॒म्‌ (* पानिन्‌-) 
> (नग) "पसु तुन्‌ + («सी "रायन" >दनीर) 
“> (ठम) वनी (= पादुपनिन यथास्यान्‌ 
ल्या शयान ] इनि मतम्‌ (वु भवेप्‌ १९.११द्‌ )। 

४) शोप, १२१८४) २.1 


सपरस्‌- रः शौ ७, ८, १० 





परामवन्‌? शौ ५ १८५१० 
१२. + 
प्रामार्याम मे १,५.९० 





१) शोध पृ२२०२ द । 

ग) एोध पामे चप ९२११३८६. १ 
*) इव्यस्‌->> -य इति पो (ठ काठ ३८१ 

४) पमि प्रू३९०४ ‰ द्र. ॥ 

ण) सपा मा १८.५१ अरग शर ४१, | 
२,६ ९ दरावसा इति प्रभे । ४) शोध पृ ६९८ ध । 
क) पामे पृ ३९०४ । २) पमे १३८३३४५ ॥ 
ॐ) पामे पृर७८१ € द्र ॥ २ पमि १२८ ३६४१ 
नो पामे पृ८्८न्ण्ट्र। 

ण्फोद्ोध पृ २३९३य्द्‌ 1 

५) बैठ सा $प्र-> -र इि। 

८५) सपा मे २,२,१ पुरस्तात्‌ इति पामे । ५4 
| पामे पृ०्द३७८्द्र। ५) पामे, प ३५५४ 

म) सथा प्रालयते > पुरात्योि श्नि कमे । 
प) सवा तैवा २,४,०,८ पाड्य इनि ४५ । 
भणै पामे पृ ३७९६० द । | पाने षु १५०८ 

ध्य) पमि पृ ३८०६५१६ | 

४) = छपा यमि १,१५२॥ दा ३ ३५९ 
पि, ड़ २,३,२,४ परामूला शति च पाभ. 
स) पमे पृ १०९५९६६ ॥ 


३ माधी 


प्राभाष्षष 


प्रयतिः 


३९२५७ 


=-= ~ 





{परयति 

परा-वत्‌- -वत पै २०, २४, २५४ 
वताम्‌ पै १०, १,९० 

1पवसम्‌० प ११, ०.५ 

पराह्यार 

परि १, ३१,।५ ६,१,९ |, ३४, 
७१, ६, ६२.३५, ७५१२०, सि 
५२,१, मा२९, भ्स्र्ते 
२१,४,११, ४,६,९, ४८१०, मै 
२, १६, ३०, काठ ४६, १, 
शौ १,२,२, २,३५.५१, ७,५८, 
११, पै १, ८६, जुः, २, ७० 
॥ 1 

परि > परि-एदी(त~>)ा- 
नता शौ ११.३.१५. 

परि णी( < नी ), पर्थेणयन्‌ त ६ 
५ ७, द्ग 

परिधा, परिदधे पै ६, १ २.५०, 
परिधत्त काठ ३१,१४८. 

षरि णि -धी पै १५, ५, ६०, 
6 
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परि ५८बत्‌ , पिवन्ति ते ७, 
१०, प१ु१ 

परि५८ू , परि "पवतेः ऋ ९, ४२, 
२५ ९९, ९५ कौ २,०२०]५ 
जरे, ५९, १२४ 

परिजुष्‌ > परिुप्‌- दुष ऋ 
१०, ७७, भप 

परिवाप , परिवाधनते काठ १३, 
120 
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क १,१४०,१० 
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-भूर्मा ५.४, का १६,१.४ 

परिभूष्‌ (वधा }, परि * भमूपन्‌ 
शौ ध ८, ३1 

परिम्‌ , प्रि जमध्नत्‌ तेर्‌ 


है 
पञन्य- 
काठ ४, १६. 
परिया प्परियातम्‌ ऋ ८, २६, 
१४२. 


्परिरापिन्‌- -पिग पै ७,१९, २० 
परिवत्सर 
परि+“ , परि ""दणक्ति काठ २५, 
२, ( परि) वृणक्ति मे २७,०. 
परिवर्य पै २०.६०.८५ 
परिष , {परे वावृधेण कौ २, 
१०९, जै २ ११,५ 
परि «८दम्‌ परि(*जदि) कौ २,९६२{. 
श्री ( रि५८६ ), प्रीयात्‌ काठ ११, 
६ ॥ ४ 
प्री(स्दि)चयते २,२.११ 
कपरी (रिह)यान्‌- -नम्‌ १, 
१८०, १० 
परुप्णी- -ष्णीम्‌ ऋ ४,२२.११० 
परे(रा८६), प्रेहि शौ १०,१,१६५. 
पञ्जन्य- न्य मै १, १, १०९, २, 





३, १४, २, मै ४, १४, १८, 


४०, काठ ११.९१ 


*) पोप पृ २८९३ ०द. 1 

) शोध पृर१४८८४द्‌ 1 ९) ग्वतम्‌ इति ब्रोध । 

) णा^ प्रायणम्‌ (त॒ सपा शौ १०,४,७) । दै पृ 
॥ ॥ ० श्रोघ पृर१्१०्द 

2 ¶३८४१ द्र} ४) ए ३०३६द्‌ । 

) न इतिद्धि युक्त. क्प्र (तु सा. {शौ पृ २९९० 
८च)। ५) पमि, ३०३९ ५द्र । 

% पि ¶ ३७२९ द्र । 

) पमि पृ०१४५८द् । 3) पामे १३०९३०द ! 

२) पमि ष३९२द दद्र । 

०) स्पा तैत्रा ३,७,५,१३ परिपिदि इति पामि 1 
„० पदि-दाय इति दोघ (तु नैप ४, १५१६१, वेतु 
५ मृडो पदिद इति, दण ७१, ६ परिधि? इतिच 
प्रभे)। 

%) "घोर्‌ इति षाठ ४यनि पोच (व सग क्९, 
६,११.8 च) । 

०) सग, तना ५,६,१५ परि यपन्तिडइनि पाने । 

) पमि १३०९८१द । 

३११४९ 





२) दुवेभ्य (चर। परि पवते इति वा, । 

°) सपा प्रि “ पवते <-> परि "वादये इति पभ. । 

५) ¶ ८५४६, २०६९१द । 

०) विप (श्रदीत- (मदत्‌) 1 घा. दादे शृत ॥ 

भ) पमि पृ३७८८द्द्‌ । 

क) केचन मू परि ˆ यभूवङइति। 

म्म नाप (छदो विदोष-) 1 

>) सा (पक्षे] <-परि५८ग्‌ इति । 

स) रोघ प २९४९ ८द्‌.। 

५) एष+ एल्यण्य [प३॥ ५, ९१ परय 
(= «प्‌ ) > परि रपण- [भाप |> -णा (वु [भश | 
मृडो, पै ७,९,२,३ इति च २) । 

४1) रापा वाधूध्रौ ३१५७ १ परि" वन्सोऽग्मरत्‌ इति! 

भ) ¶ १९४७८ दोपे "दान्‌ इनि दित्य (व 
पू ०५१० ४) 1 न) पमि ए ३५७९७८१ द्र ॥ 
०) दोघ पृ७०६ छद । ५) पमि एर८८०द्र 1 

५) पामे पृ३९१६७द/ 

भ्य) पृ १९५८ ८ पमि मादि द । 


प्यै(रि५“ोदाय 





३९२८ 


पिल 


~ 





पथ (रि५८अ)}क्ताय,, पर्येशायतण ऋ 
१०, ४३१६, सौ २०, १५, 
॥॥ 
शपर्याकरोर्‌ अधिग ५,१४,२ 
पर्या (स्ञि)<८ण (<न), 
भुप्याण्डाति"मैदे५०,८, क 
३७,७, परयान्ति तै ६,१, 
११, २, कठ २४, ६ 
पर्या { स) <दृत्‌, पर्यावर्ते मे 
१, ४, ५१०, पयावर्तेत भेद, 
६,९१्‌१ 
पर्यावर्वैयति त॒ २,५,१,१ 
पू {रि५८२) द, पधूहत ते ५०, 
१०, २१९, पुथूदामतै > ५ 
८, २, ६, ६१४ 
१टु- सौ ८, ६, ४६ 
«८पशर , पद्यत पै २०, ६० ८१५, 
भपरयन्‌ काठ ३६,१०१्‌ 
(पर्‌ (बन्धन) > पाश तेभ्य । पाटा द वै ७,१२,९० ___ पिप्य ९१. ~ ---- (बन्धने ) >> पाश -देभ्य 
१) <८मद व्याप्तौ । 
४) तु ए द्वप 00 (तु, क्र 





चै २,८५.५ 


तै ५ ३,८.११, ५,७,११४ 
देपशु- -छः मा २३,२३०, का य्य 
९, १०, तै ७, ४,१९, ३ 
३,१३१.१, काठ ४४,८ 
पदचा क छ,५१्‌ 
पद्यात्‌ काठ २०,११५१ 
(एपदयावती० पै २,६५.१ 
"पद्व इव ऋ ८,४१०१ 
पापान) पिव ऋ २,३६,५०१ १५ 
४,५२, विव्रतम्‌ ऋ २, ३६, ६० 
«पा (रक्षणे), पातु तै ३ २, ८, २५ 
पताम पै २०,४८, ५०, पातु 
च १०, १२८, ७१, पाहि शौ 
२,३५ [8 
प्यु- -यवे ऋ द४८७.२४ 
पाकान ६५ १३, ३१ 
पाटा- टप ७,१२.९२ 





५ सपा पातु<>>पाहि इति पामे । 
प) श्रध धरुग४ण्छद्र । ग) पमि,पृ 


१०.४०, ६), चैतु 


स्यश्यु- -तव काठ ६२, २, यन्‌ 


पारे पटे हसि वे ७ ^ 
५ 

पान -चाणिपे ४ ८१५ 

पाप->प्पष-हतवम्‌- न“ 

पापात प७३,९ 

पाप्मन्‌ -2प्न शौ ६, १९ 
ष्मा शौ प्‌ २२१२४ 

वार्ण- -गै पै २०,४०.१० 

<८पि पी(प्याय ,८८८) पीणयन्‌ 

७ ६५।(१०,२५.२)२ 

तर तै २५,३१०५ दाम्‌ 


शौ ६५५३५, -तेष परा ३८ 


1011 
११ 


पितू- 


९, का २८ २१३, 
पित-कृतभ- तात्‌ १९११४ ति 
प्रपित्व श्यम्‌ रौद १२९२, 


-येणपै शद ५१ ९१ 
शपिपीटिकावद्रद्वस श २ 
१३५, द्म 
श्पिप्पटण- रम्‌ पै ७१९८ 





३८२० । 


पसा एक रब लपि <८वी इति (दप | ण) ठु पष सात्वत दपा पगा पादि इति । 
३८४१ 71, 7) । °) बोध पृ २४६५८द । म व्यप (ऋषि-) तिसा छण भशं च। 
५) सपा “ग< शनर इनि प्रभे । र) 24 पाकपात्रे इति रोध णि 1 
०) पमि पृ३७५३द्द्र। थ्द्र। म) सपा पाटा>पा इति पमे । 
#) सग %ठ २३१५ व्रायीत इति षामि । ५५) एष्ट पतिहाऽसि इति 1 
ष) पमि पृ३०९३८द्‌ । भ) तोध पृ२५१० ६४६. | ण) पमि षए३८९५तद्‌/ न) शोध ष २०९५५८१ । 
#) पमि ए ३७७९ दद्र । 4) पने पृदेव्देभ्ण्द्र । | भ) दोध प्र१९९८्द््‌ बत्‌ फए^ (भी 
*) पमि ९१३०८दद्द््‌\ षण" इति । कोच 
न 


1) मधा मात १३२, ९,८,५ 


>१मा द ३१का ५,६.११ मात १३,.५.२,८ दधौ 
पदे४४ वहु दनिपमि 1 ०) पमि एू३७८०्द८्द्‌ ॥ 


नो द पान १३०३८ ६द्रः। 


>< तव्रादे९०, 


(तु प्छ )1 
धय) दोर १२३ 


+) पमि पृ१८८९य्५द्र॥ 


थ) सहत खरदीन श। 


पा सानं पाट या 
५) पमि १ ३८५५ 621 
८१४ द ५) पामे ११८५५१६ ॥ 

५) पमि ५०४२१ 
मूग) १ 


१) ऋ लाण्य (द्रा ५,९२पिदयारनी (नना- 
क्छ) इनि दाप ॥ निर ष्‌ १९८१ द । 
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यन ॥ णे प्६८७०८। 
) ठ १६९१८॥ 
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% चु ष ५८७०८) 


४) 074 पिव पुन~ इति (ठ 

५} पामे पृ ३८०६६६१ 7 

म्म) स्रा साधौ ३, २१, रधा ५ 
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षृ, ॥ 
पुनन्तु खि ३,१०, ३५; कौ ए, 
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१९) परकृतिर । ण) तु.चिषा 
३७, ५; वेतु. सेतुः रि. श्षुसु, वतै इनि {1 
५ पमि.पृ३८८०८द््‌. 1 ग) पनि.ध ३८८०. 
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इति पाभे.1 २) पमि. प ३०८५१ 
9) परमि, ¶ ३०५२ द. 1४) पामे, प ३०६३ ¢ द्र. । 
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भवे विशेषः । म) पामि. ए २९२९ ८ द. 
५) पमि. पृ७६० 61४. ॥ र) पमे. पृ ३७६१०. 
) पमे. पृ ०६१९ द. 1 


-पम्‌ पे १९, २०, ४१०, २० 
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*) पामे. घ ३९०० थ द्र. । 

") दधः सस्य. टि. स्त 1१९] द. । 
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५) तु. १२४५२ ८ ५) शोधः १२३९० द्र. 1 
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११) पामे १२३३९०८ 
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ष्टा > पर्य यम्‌ शौ ३९.१.५५. अलि णिनि ष्टी->> पाध्य- यम्‌ शौ 
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न्ती पपै १६.१२.४ 
धरति छर १०.१८९, ३५, मा ३ षि 
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पृ००१.द २२५४८)। 


न) पामे प०५२दद्॥ 


>) सपा प्र पमे । 
२) पमि ४३८५०१८ द । 
। भ} पमि पृ ३०५१ # 
५) कमे ११०५३/ द्र। 
शपि प १८६१.६ 1 


(तु 1प्ला०ण [९६ ५९२) । पन टप =वा्ृयत्‌ । 
) पामे पृ दृज्देषव्दर । भोष्मिषु३८९्५दद्र॥ 
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४,६०३ काठ २९.१०) । ५) पमि पृ३७६द२४द्। 
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णय) भिषजाति च मूको. >> 7774. (पक्ष) भेषजानि च 
इति दोधः। ५) शोधः ष्ट २९४६ दद्‌. । 

५) एतष्टलण [तु. छद | एला०य [दा ५, ८८ 
अभि-ुक्षत्‌ (< दुद्‌ ) इति शोधः । शिष्टं ए २३३० ८ 
द्र. ॥ ०) शोधः ३४९५७ एद. । 

५) पमि. ३७८७ ¢ द. 1 भ) पमि. प३७५३ 0 द. । 

४) *मिधुनि- >> -नी इत्यननाऽन्वयः । 

५) पमि. षू३८४७ 2 दर । 1) पामे. १३८१३.५द. 1 

भ्य) उपु१। घा. प्राप्तौ वत्तिः । 

म) पमि. एू३८५० द्र. य) दोधः ३१५३१ द्. । 

य्य) पे, ए८९४न्८द्. । ०) दोघ. पर३२९३०द्‌. 1 

म्ण) पामे. ए३८२३०द्‌.। 
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३,१ 
{मदिषेदिभि 
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४०९, २, ३५५, ज १,४०, १, 
३, २९, १२, शौ २०, १०९, 
१, मदेमण् लि ५, ७,३, १, मै 
४,१३,८, काठ १९, १२ 
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११११ 
मद -द्‌ म १,११,५१० 
श्घु- -घ्व, ऋ ८, ५३०३१ 
मघ मत्‌- मत्‌ मे २५,१२० 
मघुमतेन पै ८,१०,२५. 
मध्य -ध्यम्‌ म ३,१०, ७१०, ध्ये 
कण्ठ ६२०, क४,५४ 
मध्य-तख्‌() मै ३९,८ब 
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नति शौ १९.४२०, १९, 
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नाथ सौ ८,९, २१, १६ 
१९.१०. । 
श्छच-> मड युस्‌- एृब =, 
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मन्य- -न्याय खि ५,४,११ 
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पे १, ९५, १, ६५, १५१ 
१६, १०.५९ + 
५८मा(वधा ।=4८नि)), मिमे ४ 
३६,५. & 
ष्मा तनु ऋ १,१२०.११ 
ममातू- यामा लदण, श्न ९,५/ 
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५) पामि पृ३९३३ ४ द्र । °) दो पृरेरयण्णद ॥ 
९) पमि ए३८१९ {द । ५) पामे पृ३७९५ द्‌ । 
५) दुखा छ प्रम, वैत वे च१<-मदत्‌-दरषत1 


५) सपा ऋ९,९०,७ षौ २,३०४ मय इत पामे । 
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भो पोष १०५९१ ९६. ०) पमे ११५९९ ७द्‌ 
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मो वामि ए१७५० ८६ । र) पामे प३०५३१४ द 
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२३.११. 
मरिष्यति शौ ११, ४, १०, 
मरिष्यत रौ ११, ४,१३४ 

शखस्षाः ऋ ८,७४,१३ 
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«खद्‌, खड कौ २ ६६८९, ॐ ३, 
५५, ९१, खढत पै १९.३.८४ 
प्डयन्ति पै १५, २३, ४५५, 

५ सछडय प्रु ९ ८२,२ब 

मेडि- -डि.ग वे ९६ ८२०५ 

शमेध्य->> मेष्य स्व- -त्वाय मे ७,१, 
स्भृण 

मिरते पै १७,१२,९ 

मेप- -प » तै७ ४,१२,१, काट ४४,१ 

मेषी- -पीषु ते ३,३.३,१२, -ष्यैर 

मा ३,५९, का ३, ८,३, -प्थैः 
तै १,८, ६, २, मै १, १०,५, 
काठ ९.७ 
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म) पमि पृ ३८४ 
दय इति पमे । 


ण) दोघ ¶२८९२ दद । 


मो वे १३,१०.५ 
मो अहन्दपि पै १९ ४२,१०४५. 
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«८यघ्‌ > गयक्ष- -क्षम्‌ सौ १०,२, 
३ २०. 
युक्ष्षम- क्ष्मा पै ७, १५, भ्म, 
कमात्‌ पै २०,७,१० 
“यच्छर्‌ , यम्‌, यच्छति काठ २६, 
७१५, यच्छन्‌ पै ५, ४, १२५, 
यच्छन्तु शौ ७, ५१, १५५, 
यच्छणते२ ३,१०.३, २, 
३.४, काठ १११५,८, २६, १५, 
शौ २, २८, ५, यच्छत कर ५, 
४६७५, शौ ५ ३१७१, ६७, 
३ 11 
यत~ -त दै ९१०.७ब 
स्यन्तृ- -न्ता ऋ १०,४६११०५. 
यमाना"- -न ज २,५.११ 
«८यज्‌ “खचर दिषेः _ काठ९० (यज्‌, यज्तेकाटर षण्न यजते काठ ९१४१ 
दद्र । +) सपा ण्ढ 
५9 एर ३३८५८। 
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सा (तना | < 4८ृग्‌ "मस्य मागणे" इति?)। 

४) मासर- इति शोध ए। 

९) शपा, तैवा २,५,५,० गतम्‌ इति पामे + 

५ पमे षेनरेणत्द 1 २) पोच पृ३२२६१द्‌ 1 

५ पाम पृ२०९ (द्र । ४) पमि पृ३८५९द्र॥ 

) पि, पृ३८३२४्द्‌ 1 ५} पोच पृर२९४८्द 1 

2) सोषपृ ३३०४ । =) पमि प २५०८३द 1 

५) पमि पृ३८८६९य्द्। 

०) 1.4 मूरदाया- (विप सदान्वा>> याम्‌ §ति 1 

१) पामि धू३७३द०द्र 1 % पमे ३८्द१कद 

भोषामे ए ३८३२३ द । ९) <स "लम्भने 
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वैतु ^ मेह इति (वु काठ ४०,५) । 
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०) शोच पृर्छर्भ्द्र 1 ग) पने पृ४३९ द्र । 

०) गथऽ्यरोषः इति गट > रथ्य(ध्याश््‌)व रद्या इति 
शोष (च ४६४ #4})। १च्या>रस्यम्‌ इत्यपि 

श्प (नु ध २६३०८) 


५ तु क्षौ । ^ नत~ इति॥ 

४ श ^, सस इति, यद्वा शथे मरो" इति ¢ 
स्यात्‌ (तु रथे चिव-)। *) शोध पृ १५२ब््‌ 
ण) वै सा. पपा अनु यौ इति। 

ॐ) रपा प्रस्यर्‌ पामे । 

५) एला०ण [काप ९७] 
स) पमि रु ३८६२५ द्‌॥ 
रदिमरसि (ताता १, ९,१ गोना २५२,१ 
१०११, ५ ३,५ रम च) <> रदिम॒ना (४ ५ 
२,१९.१४ प्रम च) इति पाम । ११ म्‌ 
<> र्सन्‌ (माश्च ५ ४,३,१४९ च) इति षा ॥ 

य) वैत मा (तै ७५,१०,२) < इत! 

म) पणि ¶१९६५०द््‌ + 

ल) सपा कौ ३,३,७ रात्री इति पामे । 

५) पमि पृ ३८६७य्८द् + 

ण) उप रथिपोपणम्‌ इति त मो 11 ५ 
च) दोव पृ ९४९ (६.1 
पृ ३९३४ द्र 1 9) =सपा तेना 
२,७,१५, ५ भधिपिद्वतु इति पमे । 


=ान-द नाशिनी इति। 
५१) स्पा 


३ अपध्रौश्थ 


५ 
४६२ त्तरा 


५८२्च्‌ > 


२३९३९ 


«षद्‌ 


व्व 





रोचन--नेः मा १३, ८, का १४, 

१,८, वै १९.२२.२ 

सज्‌ > रोग~ -गानू पै १७, १३, 
८१०. 

ख्त॒- -नस्य छ १०,३९,३० 

र्ट, दार -ष्दरवे १,९५, १९, -द् 
काठ ६.५५ -द्रा मै १, ८.४१ 
-द्राणाम्‌ क्र ८, १०१, १५४, 
दम्य तै ४, ४,१, २०. 
२, ८,८४, काठ १७, ७५, ३७, ४९, 
१७ 

पर्धाख्चाः जे ३,२१,२० 

रेस्टम- -मेः दौ २, ९५९, ज ४, प 
१९,१ 

१सपात्‌ इति, पै १९, ३४, १९ 

द्‌, अरोहत्‌, मा १२, १०३, ा 
१३० ७, २, मै २, ७,१४, काड 
१६.१४, क २५५ 


६,३,५५. 


७,१०7 


के 





रेतस्‌- -त, शौ ४,१५, ११२, पप, 


सोरंस्य पै ४,२१.३ 


«“लक्ष्‌> रकण -णस्य वै २०,१०, 


र्मी- षमी वै २०, २०, १५, 
३०, ४०, -दम्यम्‌ शौ १, १८ 


लवण -णेन पै ८,१०,२११. 
<“छिम्प्‌, महिम्पत्‌* काठ ६, ५, 


रलोक्‌- -कम्‌ काठ १९, षूग क 
२९ ८कृग, दौ १२,४,३६२, -के 


रूप- -पे शौ १३,२,४२४ वृ 
रे->>रे-वत्‌-> रेवव्‌-त्व- -स्वम्‌ पै 


«८वच्‌ , वचस्व पै २, ३३,५९५ 
विवक्ति ऋ १०, १२०,८०॥ 
अवोचाम दौ ५, १, ९९० 
वोचत्‌ ओ १, ११,१, 
वोचे 2 ऋ १,१५०, १, कौ 
१,९७. 

वचष््- -च कौ १,२९९११, -चसा 
शौ ६,१०८.५५ 

बराच वाक्‌ काठ २७, ९, ३९ 
४४५, वाचम्‌ ऋ ९ ७३, ७१1, 
शौ २०,४९, १४०८1, वाच क 
४८,१८०. 

वाचस्‌-पति- >> वाचस्परति-स्था 
नक~ -कम्‌ काटपुधि २७ 

घ्र > परचर-दक्षिण- -णम्‌ ऋ 
१०, २३, ११०५. 





भरदन्त दौ १९.४९.२०. मै ३८१११ ‰८वद्‌ , ण्वदतविष्य ऋ १०, ७१,११, 
रुहाण- "णा चि ४,९.४०. रोष्ट- > लेश( ट आ ) स्तण वदामि शौ १,३४.३०५, वदामसि 
रोदव- -हन्‌ ऋ ९,१०.५० - षक्‌ -इन्‌ ऋ ९,१०,५० | _ सस्यपे ५,३९.० ___ | भ २०, २६, १०५५ चद्‌ चि 





^) पमे पृ२०३३& द । ०) सोघ पृ३०५८ द 1 
९१ वेह सा रतस्य (यज्ञस्य) 1 
५) <रद्‌- (दु स, पाप-)+4/दु इति सा (ऋ १, 
१५८,१) 1 ९) श्लोधपृ ९१५ द्द । 
%) सपा परर पामे । 8) पामे पृ३८०३ $ द्र । 
४) पामे पृ३८७३य्द्} 
 स्वाऽस्चा इति भोध (च सपा ऋ९, ६५२) 1 
2 पामे पृ२६८१७द्र1 
) सपा १२. ७०,५ रिखाद्सल इति पाभे (यन 
मृतो ऋषा इति। 1 ४) पमे. पृ ३८३६९ द 1 
=) पामि पर३८८०८ द 1 २) पमि पृ ३०३९ ८द । 
२) पृ देण्दश्दद्र 1 २) पामे पृ३८११द१द्‌ । 
१) पृ३१२६६॥। ग) पमे पृ३द२्००द््‌। 
%) पाम पृ३८८्००द्‌ । 
%) भरट० इति शोध । *(याऽत } अर्म श्रजना 
सवभूत" इति वा ॥ ण) भर° इति शोध । 
१ वैद सा लदम->> द्मम्‌ इति । 


म) एए लवणे (अन्ने) इति शोध । शेष पृ 
स४२३७द्र। म) पामि पृ ३५२३य्द्‌ 1 

ग) पमि पृर्द्द्य्स्द । योपमि पृ१००९य्द्‌ 1 

च) पामे पृ ३८३२४ ६.। 

9) शोध घ ३१५३ ०द् । 

%) शोध १२४९४ द्‌ । ५) पमि पृ११३९८६द। 

) ° इति क्ञोध (तु ए)! 

४) सपा परस्पर परमे । श) पृ ३८७०९द॥ 

४) सपा पै १९ २,१ शव इति पामे, । शेष॒ पृ९७२० 
£ 1 प) प्रभेनपृ ९०्य४द्र। 

+) पामे पृ१०७. द्र । चय) पनि पू३८५३८६ ॥ 

५) कोच पु ३३५९८्द्‌। 

स्थ) शोध पृ ३०१३ ¢, ३०५६ द्र । 

थ) पामे पृ३९०७९६ द । ०) शोध पृ३१५२दद् 1 
ण) प्रवदति इति शोध (तु छन्द, कर १,४०.५ 
भ्र च)} म) पामे पतिषु ९१२८९.। 
म्प पमे पृ १२९४८द। 


वाजसा-तम- 





५१५, ९५१, चुदुथन्‌ ऋ ७, 
१०३५०. वदेद्‌ म ३,९९१्‌*, 
चदैम जे ०,२.४४ 

वधू -घ्य शौ ९४,२ ९, ०७६ 

“चन्‌ > र्वन~ नेपु म २३९१ 
वनस्पति- “विषु मे १,६, 
ग 

चनिष्ठु- ष्टम्‌ म्र ४, १३, ४४ 

(चन्दद्यासः 

«वप्‌ > वष्ठ- पताकी ८ 4, 


वञ्‌, भवीव शत्‌ ऋ ९ ८९१९० 
घपद्‌- 
वक्त (वधा ) > रवष-> 
व॒सीयस्‌- -याघम्‌ तै ५ ४,४, 
५१, 
रवसव्य- व्यै शौ ७,२७.८ 
वस्तोर्‌, स -स्तो* ऋ १०, 
१८९.३, मा ३८, कादे१५८, 
काठ १३, कषे, कौर 
५२८, ३५६, जै २६१५, ३ 


श्न 
बह (न्‌) नी- नीते १,८५, 
११४ ॥ 
वद्धि- हवि % १ १२९५५ 
वहत्‌ ° पै ४, ९,९* 
“वा> वात- तस्य ऋ १०, १२९ 
भण, -ताय क १०,१६ ८४० 
चा ऋ १०८७, ६०, १५२ इमा 
१३, ८१, शौ ५१५५, १९ 


१७) 
व॒दण- “णा ज ३,५४.९५ * 
भवारण्र- गेन काट १२, ९५ 
«८ > वृचेत- > वैच चिन्‌ 
-श्विन्‌ मा ८ ३८० 
वर्मी पे १९४९, ५ 
{ववटवस्‌-, वुनियम्र- «८१ (वधा 
वाव कथन 





+) पोच पृर२८५ददद्र । °) दोघ पृरे३न्मदद्र। 
९) पमि पृ३८०्०्बद्र 

५) मदम इतिश्च (च सपा क्रदे,५२,१४दौ 
३,३ ९) 1 

१ न्स इति सरग्यनि प्रो (तपाद, 
१७५५) । ५) रामे पृ ३८१७ दद्र} 
४) पामे पृ ३७७५ द्र । 

५) ष्पम्‌ दनि पाट" यनि दो (त सस्कर्ता (मे 
दे ११,९})॥ 

%) धम्दु दारम्‌ ॥इद्रम्‌। इनि प्रलाण्ण (१बा६य्‌ 
१११] दोप । शपपृ २७८७८द 1 

9) पोष पृ३१०८८द्र1 

*) -श्यद्निसतोच (ठु नया क्७६९,२८ च) 
1) द्विषे पृ ३५९२यद्‌। 

न) पम पृ ३८०९ दद । 

भोग पृ २५६९८ वेनु एल्व० (४३८५, ९० 
>= यश्म)श- ९१ि॥ ०) पाभ पृ ११५८ ८द॥ 
२) भव्य ग्‌ त८वा्‌> ग्वक्षन्‌- श्नि प्रायो 
(१ ७40 (१, २०८०० ११९६) प्रम्‌ )3 मप 
( "पपषवदानन) । (मम्‌ (माणन >> यलि) 


५९, २०, शौ ६, ३१,३, २०, 
४८,६, पे १९.४५.१३ 
«वस्‌ (आच्छादने) वश खम्‌ शौ 

१४,२ ४१४ 
यु- -°्सो प १, ९२५ 
यस्त॒ ( =वस्त- ) ~ स्तम्‌ मै ४, १ 

९, काठ ३१ ७, क ४७,५ 
«वन्‌ , वदवि तै ६ ५४, ११, वृर, 


॥ 
॥ 
| 
। 


३५॥ 
याचीकार- र प १५,२, 
चाज -ज एड ७, ४८, २1५, -नभ्‌ 
7 ऋक्‌ ५२.१४, का१०३९ , 
-जापे४,५, ७ 
वाज-सित्‌- -ण्नित मां ९१११ 
वाज-सा~ > वाजपा-म- # 
ऋ ५२०,१०) 
मु्- ‡ मरृव- (हति )>> प ध ५ 
*सुषटत्‌->>यनि इति मनम्‌ । वा प्र१ इति छवा 
इति शेप । चौपट्‌- इति यनि एव्र पयाय ब्र ॥ 
१) सपा कट २१,७ लेयापम्‌ शति पमि । 
म) वसुम्यै इति शषा सात । त 
१) पामे पृ ३८६० {६.1 ५१ ८ 
०) वसो (पते) इगि रौ । भसु-> शसो (पते १ । 
1610४ (१ त्र ५,७९) १। र) पामे पृ ३५९८८ ५ 
र) पमि ५३८८८१द । *) पमि १३०७४८६ 
२) शषोघ पृ ९२१८६ ॥ र ¢ 
२) शम्य वादि <इदद्‌ (तु पपा, पूर्वापैदैष्य 
सया तमा ४९.१ य॒द्‌ इनि फे च) 1 ४ 
म) पमि पृ८९८८६ । *)प्मि ष्‌ ८१९५ 
स) पमि पृथ्न्मवद्र। 
५) दामे पृ ८०८१द््‌] 
ह पमि कि कद्र । ण) पमे १.८६ # 
स) कमि पृ१८०६१द 1 १) पा, १२९१ (६ 
प] तोष प२८८९१ द । ४) नय १११५६ 
ष) वाम ११३६९ ८९.1 ") पोष १५१५१ 
य) पामे इ ११०१३१६ ॥। 





पृ ०७४ ¢ £ ॥ 


विभू 





वालि ३९४१ 
षक्ति चि ४,९.२7 === = खिध,९,२ -णीन्‌ पै २, ६२, शा, | ९, 
पाद्‌" मा १८, ३८४१, का २०,२, शह ९, ४१, ५ यि~त धचाप्र६.२.०.२ 
१-६ विचि >> भवि चेत्रै विद्रस- दान्‌ ऋ १०,१३६, ६०, 
विताप्य- -श्यायण वि५८जि,ग्यनयन्‌ काठ ६,२.१०. मा १७ द्वन, त १५६ 


षायै "वम्‌ मे १, ९,१, ४, काठ ९, 
<, क ८,११४ 

वासतीभ्य.° पे २,५८.९ 

श्वास्तु- > वास्तु प~ -पाय का 
१७, ६, ३, तै ४, ५, ७, २, 
म २, ९ ७, काठ १७,१५, क 
२७, ५ 

वि~ पै क्रु ६५ ४८, १७१ 

विकिलेद्‌^ पै ४, २४,६ 

पित्‌ (खेदन)> विकृत्य प २, 
३,११५ र 

पि५८दय्‌, पृष्ठकः ते ५, ५.४, 
३९, काठ २१.५१ 

वि्वल्‌,वि चट पै २०,१५,२ 
विचचकष' 

द सि १८ णि ऋ ९, २८, ण, 


*) ५शनार्‌ "दीप्तौ मह्‌ आछिन्‌-> (न प्र 





धिजिति- पै ३,१,२१्‌२. 
वि-जिव्य तै १५,१,११्‌० 
चि जञे(प>पा--ण्ये पै ५,२३, 
षम. 
विला, विजानात्‌ वै १६, ९७ ९४ 
?चिक्ञा उत" पै १९.४०, ९. 
{विक्लातस्थाल्य॒य मे ४,६.४ब्‌० 
वितन्‌ >> वि-तत- -ववम्‌ मा १९, 
४१० का २१, ३,१२१.३, 
११,१०१, काठ ३८.२४ 
“विध्‌ ( << व्यथ्‌) > विथुर्‌- र 
शो १६,६,११७ 
विद्‌ (वधा), विदुःशौ ५५२२ 
विविदे रु १०, ८५, ४०५, 
श्विवेद्‌ शौ १९.३२.९२, निदत्‌ 


रथ, तै ठ ६,५,१०, प,४, 
७,१०, परै १,६.२१, [काठ 
७,१ ३५, १८ ४९1, २९१, १ 
‡ कदद{९, २८.४८ 
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१,८, १३०, ६, २,३७५१, ५, 
८७, १, ६, ३४, २, ७,२८.३, 
६९, ८, ८१९, २०, २४, १२, 
१०, ४८, ११, ४९,२, ११६, 
१, मा १८, ६८, का २०, ५, 
१,मै ४, १२, ४, काठ ६६, 
१४९, कौ १,४११, ४६२, २, 
३५२,४११]१, ४१८. १,४०, 
३,४८१८,३,२९,९,३१,३१ ४, 
३२, ८, शौ २०,१५, १, १९, 
१, ५६९,१,५, १४२,५, -वासि 
ऋ ६ २५, ३,७, २१,९, ४८, 
२५ ५९, ७, €, २,३०, ६८१८, 
९७, १३५, काठ २३, ११, शौ 
२०, ५५, १4, -वोभि ऋ १, 





१३०, ४, ६, १७० १, 
शदरायमा- >> प्रवक्ता वन्‌" 


शरवसि! - -०सिन्‌ १ ७०२८९ 

इवसानु"- -्न ऋ १, ९९, १२, 
८ ९८,८, -नम्‌ छ ६ ३५५१ 
८४६, €, -ण्ना ऋ ५, ९१, 
।(६ ६५५२) २, -गव्‌ ऋ ८ 
२,९२, नाप १ ९२१ 
२, मा ३४,१६, १०, फा ३२, 
१,१०, ११, -नेमि श्र १०, 
९९,९ 

[विष्- ग ऋ १,८०.१, ८१, 
१, ८ ६६, १२, ६८ १, 
८५,४, ३, तै १, ५,३९१.१ 
१" २,० ३५५, ५१५२ 
३०८, ४, २४, ४ १, २९१९ 
३७, ३,४०.२, २,५१४.३ 
३०.२१ -ण्ड प १८१५११४ 
१२७, ११, १९५, ५,५९.९९, 
१३, १५, ३५, ८, ३९९४६ 
२६,०,३५,३, ७,२१.५, ८, 
३१, १२,१, १२,१२,३३०१४ 
४६, ९, १९, ६२, ५,५०/ 
१९, ९०, ४, ९७ १५/१० 
११६, १, लि ५, ५८, मा, 
३७, का ६, ८, ८, १४.१५ 
३, १२, ४, काठ ९ १८, र 
१८२५८, ३५४, २.५१. 
९०७३, ११२१, ४, ८5, 
१, २६, ५, ४४५४, २,७,३§ 





न) पमि प्र ३९५४५दद् 


४) पवा. अनुयनि (ठु सा,०, गाप छण रा 


स्या- > यनि। 


४) त्रिप ( वलवत्‌- (इन) ) । मल वनिप्‌ 


(त प, ३.५). वें वनु पमे ])। 
९) पामि पृर१६१ द्र 1 ५) पान १३९२९४द् । 
न) पाम पृ ३१६१ द ॥ 
४ गगर. शनौ ५१,९ एवया दुनि पे । 
१) पामे ९९९६० ८्द्र 1 ४) पमे पृ३१६१ द 
#) पमि पृदेषदन्ण्दर 1 
५) माग (पः) ॥ शवम्‌ >> स्वादे शावस्य >) 


(छ ष्णा, द सा <गरवद-+भा+ मद्‌ # । 
वा भावनिप्‌ प्र. उत एषा ५,२५१०९। इति 1 
2) विष (बरवद) । "पवसिद्‌- ( 
विनि प्र.) मयि ॥ ग्वावदछन्त- 
य) (बलवत्‌- (दद- भथ 4)4 0 
(न यप) मनि 1 नि (4 
(दद प्रख 1) ट दावस्य + दण नि 


शवसी 


३९४७ 


ग 








दे, १९, ८, रौ ७, १०२.१*, 
२०, ६३१७, ८१,२, ९२, २१, 
पै २०, ३३, ९*, -ट ऋ <, 
६१, १, खि ५,४, ४,कौीर१, 
२५०, २,५.८३, ४, ४६, ञ १, 
१०,८, २, ७, २३, ३, ४७,९, 
सौ २०, ११३१, -षम्‌ ऋ ष्‌, 
४५,१०, ६,१९, ९, २२,।(५ 
११२, ७, ८, ४०, २; | १, 
४३७६, जे १, ४६, १. शौ 
२०,३६१२, ७, -षएस्यण् ऋ ८, 
५४,१४, -षठा ऋ ६,६८,।२८७, 
९३,२), मा ८,५९७५, का ९, 





७,८§०, मै ४, १४,९२७०, शौ 
७,२६,१५०, -टाः ऋ १, ७५, 
४, मा १०, ४२६०, टत्‌ क्र 
€, ७४, १५९. 
श्षवसी ऋ ८, ४५,५, ७७,२ 
{शदवयैर ऋ ३, ३३, १०. 
{शण्चन्वती- -तीनाम्‌ शौ १९ ३६, 
६४, 
शस्त ऋ ४, ३०, ८. 
छ्रातपन्ताः क १०,१०६,५ 
दितिःभ्वै ५ ५, ६. 
छिरंस- -र पै १६, ५६, १. 
दी, शयीत काठ २३, ५९¶ृण 


दाय॒ध्ये ऋ द, ६२,३२०. 
रीताचात० पै ९, ७,१. 
शीषुदु- -दौ पै १, ९०,२०. 
4द्येच्‌ (दी ) > शषि- > 
शुचिव्रत -त मै ३, ११, 
११ 
दण्ड -ण्ठम्‌ काठ १२.५११. 
{द्प्पिता." प ५, ३५७,२. 
श्यद्- -दे% 
म्द, शु (श्रवणे), शतम्‌ छ १, 
१८४, २४४ 
$श्ोग्र- -त्म्‌ तै ५ १,२,५१्‌० 





शृह्न- के तै ६, २, ८, ४१]. 





५) पमि पृ३००६द्‌ । 

%) 9१ [-कपितम- (धुतर्वन्‌ %=श्पि- (व वे घा. 
५ *व्नु एफ 0, व्यप “राजन्‌ 'इति?])]1 
भद्‌ ुतदणि हुवान (स्तुति) चतुर्णाम्‌ ( भवानां ) 
शीष ८ गष (स्तभ्नामि 1 क्ाप्य्यत्र गमनाद्‌ दि 
मपानि,ते च) च्वार भाशव मां विषस्य (भुत 
व्ण ) प्रय ( श्लोग्रम्‌ ) भमि धन्‌ (वहन्ति } इनि 
बा, । म्‌ द्‌ । ९) पामे पृ ३०६२ द.॥ 

) पमि पृ ३१५२९ ६.। 

%) नाप ("उत्तमकदरि-) 1 "हे भाप | श्वि (लोत्र- 

दृष्मादर्‌ (अन्य द्येऽपि]) मयै (मम) भ्रातर 
(भनेमिनौतिप्द (इद अुद्व- < <८म्‌ (भोजने) 
श म्‌ (ए) भलि" इति वा 1 सस्य. ° भुगेदिरम्‌> 
प्यपरदिपाम्‌ इति शोध, (तु 6 ) 1 शिदरेप स्तुकारिन्‌- 
श्पत्र2.॥ 
१) “ताय (मा) । (५८ शरनदे०> "तवस्य ->) 
शषसी- >यनि (वैव सा ए. शमा व्यप 
6१ < एवस शी (व. 7 ४,२४, १ प्रम्‌ इन्दव 
प" सूनुमद्मद |) 

५) “णय्‌- (<< 4८ार्‌ ६५८० शस्‌ ““रदनौ" मादे) + 
{५८ "यने, >> द्रि} "दप ~> उप्त. "तप्य 
(द्‌ )> याप नि दोष (वेद पः.भनुयने देति 
श्प द (८८स्वर >> इषच्‌ "परिषद" >) ८दादश्य 
तैहम्पके भ (ता ३.८.१०) दवन्द्र्ट ददु (याद, 
भ्गरष्‌ दपुष पिच एष. पम्‌ , गुरव दि 


सा) । स्स्थ शम॒यवयिव >> ध्य द््वइतिव शृत्वा 
जाग पाद्‌ द्र । ४) पमे प्र ३९०५ अद्र 1 

५) शपुरशस्त- >> -स्वा, विप्र | कऋनिन्रना- 
सत्य-] ति तवा षस उप. भाप. { स्ठति-] शति मतम्‌ । 
स्य. एतुम्‌ > सुम्‌ इति शोध. । दे छम्वादय ! 
(यु ) पु्धस्ता (सन्त ) न ( भरमाकं) पर्नभ्य. 
(परनाभ्य (च३] आ (च (पृ ९००८ मदुक्तं तकम्‌) 
रथिमू भश्वम्‌ (च) मधत्तये ( धनवत्ताये ) "व-मिततन 
(तसस्य स्प्नमोमन््र } इतिवा, (वैतु भन्ये सं 
<८दास्‌ इत्यस्य तिङ्षूपमिति ?) । 

ॐ) रिप [साधुमाववन्‌ (अधिन्‌-।दु ट ३०५३२)]। 
(<८घाप ““साधुमवि > मवे ) “साध > "साध 
वत्‌->> 'साधयन्ना > यनि (ए पपा. न्ष 

भ) भगतीति एनिप्तोप (ह मृधे, फए+ च) 

४) पामि प ३८३२4५५. 

०) रहए पमि ए ३९२८.८द 

>) पोघ. ३०१९९ द । 

०} दरीठ-वात- शति एष्ट4 दोप ॥ 

४) पमि पृ१९०७ द्‌. १) पामे पृ ३८३१५६६ 

१) शुक्ति (तः ) ता- { गन्ता >ेनता शति 
714 1८0० [१5६ ५,१.०१ 

०) पामे. पृ १०६११६.॥ 

५ "भा" दि मम्‌ (द. ¶ १०५१.) 

०) पमे ३८९६१८४ 

पम्‌ ९३५६८ / 


"न्द्‌ 


३९४८ 


सं«तन्‌> 


न 3 ^ ~ 








«न्द्‌ * (वधा } 
श्र- > धरेयस्‌- -यापरस्‌ काठ २९१, 
1) 
५य्‌ > म्‌ > तिथ्‌ ~ रिथिर- 
~र मै, २, १३१०. 
श्चि > शित्‌ "वा शौ ९६, 
९, ९१ 
<श्री(वधा), श्रीणीयेः 
शीगीषठीषुलीनीरस्कारम्‌' शौ २०, 
१२७, ६ 
श्वन्‌-य (त्‌ > ) ती- -तीनाम्‌ पै 
२,२७,५४ 
पदिवय -ग मा २४, ३९० का 
सद, ८४ 
#। 
परपू्‌- > पड्मदु- हमत ६, १, 
पबु 
पप्ठ- म्‌ मे ०.६५ 
पष्टिदास्य। पै ४, १४ ८ 


स 


सयु , सम्‌ (युखानि ) सि २, 
१०, ६४ 
संवद्‌ > सम्‌-उहा मै २,३, १४, 
काठ १२.११1, पे १३,२,९ 
सं<“विश्‌, सविव 
शस व्यजत्‌- जन्त पै ८,१८,१ 
सं4८गम्‌ , सशोभयामसि दौ १४, 
१,५५८ 
स^८य्द्‌ज , सषल शौ १२, १,२५०, 
सकृत्‌ मे ४, ०, ०१५. 
भृसकृद्‌ अभिपुत- -ठस्य? 
{सकप- पै १५ १९, ६. 
सं «कित्‌ , सचिकित्रिः श १०, ३०, 
६, काठ १३, १६]. 
सभग्रन्थ्‌ > सर््राय- न्थ्य 
पै १, ९९.२४ 
[सघोरं च्छु \ रौ १९, २५३ 
-पष्टिास्यः १४, १४ ८ ससचर, समचरत्‌ मे, १,२१० __२९११०.२६०५ १. 





गृसचरेत्‌ * 
खतोवि ध, १०११ 
सखत्य- > सयु घमेन्‌- मा ११९ 


१, ८२ 
सदयु-दन्य*- 
{सत्यक्ता.* पै ४, १४, ० 
५८सद्‌ सीद मा १३६० १४, 
३४४५ 
सेदु पै ७, ३,६ 


सादयाभि,साद्ेद्‌ मै ४ ९,०५ 
१सर्दस- पै ७, २०,१ 
एसदग्बवती"- पे १५, १८, १० 
सथ्रीच- > रसभीचीनथ- ननू 

ध्ाच 0६ 

शौ ३, ३०,५, पे ५१५५ 
«८सन्‌, भ्िपाषत्‌ ऋ ८, ५५, 

२१ 
सना- >> सनात॒न~ न काठ ३९ 

७६ 


सं<८तन्‌ > ¶स॒ तत, ता~ -त्‌कठ 





। 
२९११०,२६.५ क ४११३ 


५) चन्द्‌ इति यनि एव त्रिपरिणाम स्थात्‌ 
ण १३०८ € पुरश्न्दर-, सुश्वन््र-, हरिश्वस्द्र- इत्यत्र 
स्यानिटि च) पामे पर३९४०्यद्) 

५) पमि देजष्डदद्र । ०) पामे पृ३८७४दद्र । 

नो षपाभ्नेषु ५१४. द्र ॥ 

%) सृणे (<-<८'सृण श्रिये रिचि मपु), दुम्‌, 
न्‌, वीर्‌, ( अश्रु > ) भस्ता, तार- > -रम्‌ इति 
प्रो । "दृह ( कमणि) इमा वाच दुवरना (दटक्।देवान्‌ 
भ्रति पतया) पेयम्‌ यथा द्यु वीरोऽत्ता तारम्‌ (उष्यम्‌ } 
ङ्तिवा इति मनम्‌ 1 ४) पाभ पृ ३९०५ द्र) 

५) पामि पृ१ेदेय्४८द्र 1 9) पामे पृ ३८६८ द्र 

+} पिक 1घान्य भद्‌ ] > -कस्य ` दति ऋत्ण्छ 

५ ५ १०२) शोध । 

मपा दिष्‌ ०२५, ४॥ पौष १५, २९ पदः 

(वषि) दनि, मीय १, ०, १६ सम्‌ (युज्यामि)* 
श्निच पमि । 9 

) पणा ते २,३,१२,३ समूद पति पमे । 

म) सपा,टेजा १०,१.० सुदमूव नि पमे ! 





मो पमि इ३८०४ द्र 1 १) पमे १०८९ ० ॥ 
४) पमि घ देथन्णद्र। 
०) 2्^ स-कूप- [विप] इनि । 
म) पेषु १११२षद्र्‌॥ ष 
त॒ उष्+, वै एला ॥ एत १५ र 
संग्रन्ध्य (तु मूको ) इति? *) धोरचध्ुपम्‌ इति + 
शोध (तु सपा पै ११.४३) 1 । 
ण) पामे पृद७५५ द्र । र) पामे पृ ३०५८४ ध 
र) सततो स नो( <न ) इति शोध (ठ सण । 
४,१०२,२ मा ३२.१० प्‌ )। >) परमे ७ । 
गतमाणुकत प्ररकतसा तै 1सद्यु-व | 
२) सण्याऽक्त इति 7600 { ४४४ ५,१०३॥ 
न) पामि ११२०५ द्र । °) पमि. पृ३५४५४ 
य) सदुश (दिप ] इनि एद दोध + 
५४) शवग्व वती- इति छट ^ रोध + 
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